
ww w. atlascopco.com

98
37

 3
00

0 
01

   
   

 P
rin

te
d 

in
 S

w
ed

en
, S

tr
ok

irk
-L

an
ds

tr
öm

s,
 2

01
0:

1.
  S

ub
je

ct
 to

 a
lte

ra
tio

n 
w

ith
ou

t p
rio

r n
ot

ic
e.

           

HK catalogue10_cover 5GU.indd   1 2010-02-25   15.41

Průmyslové nářadí 2010
Nevyšší světová třída v oblasti zvyšování produktivity

ww w. atlascopco.com

98
37

 3
00

0 
01

   
   

 P
rin

te
d 

in
 S

w
ed

en
, S

tr
ok

irk
-L

an
ds

tr
öm

s,
 2

01
0:

1.
  S

ub
je

ct
 to

 a
lte

ra
tio

n 
w

ith
ou

t p
rio

r n
ot

ic
e.

           

HK catalogue10_cover 5GU.indd   1 2010-02-25   15.41



PNEUMATICKÉ MONTÁŽNÍ NÁŘADÍ ............................11
Pneumatické šroubováky ................................................. 14
Modely s pistolovou rukojetí ............................................. 16
Přímé modely.................................................................... 20
Úhlové modely .................................................................. 22
Rázové utahováky ............................................................ 25
Modely s pistolovou rukojetí ............................................. 27
Přímé modely.................................................................... 29
Hydraulické pulzní utahovačky šroubových spojů – 
ErgoPulse ......................................................................... 33
Modely s pistolovou rukojetí ............................................. 35
Přímé modely.................................................................... 38
Řízené pulzní utahovačky šroubových spojů ................... 42
Pulsor C ............................................................................ 43
Pneumatické utahovačky šroubových spojů ..................... 45
Úhlové modely .................................................................. 46
Přímé modely.................................................................... 61
Modely s pistolovou rukojetí ............................................. 66
AKUMULÁTOROVÉ MONTÁŽNÍ NÁŘADÍ .....................73
Šroubovák BCP, typ se spojkou ........................................ 76
Utahovačky šroubových spojů BTV, typ se spojkou ......... 78
Utahovačky šroubových spojů Tensor STB, 
typ s převodníkem ............................................................ 81

ELEKTRICKÉ MONTÁŽNÍ NÁŘADÍ A SYSTÉMY ..........85
Elektrické šroubováky ....................................................... 88
EBL ................................................................................... 89
MicroTorque ...................................................................... 91
Tensor STR ....................................................................... 94
Tensor DL  ........................................................................ 95
Tensor SL .......................................................................... 96
Elektrické utahovačky šroubových spojů ........................ 100
Tensor DS ....................................................................... 102
Tensor S.......................................................................... 108
Tensor ST ........................................................................111
Tensor STR ..................................................................... 119
Řídicí jednotky a software .............................................. 127
Pohony DS/DL ................................................................ 129
Power Focus  .................................................................. 130
Software ToolsTalk .......................................................... 132
Upevňování s integrovanou kvalitou ............................... 133
Hardware pro pracovní stanice  ...................................... 135
Software pro pracovní stanice ........................................ 137
PŘÍSLUŠENSTVÍ K NÁŘADÍ ........................................139
Otočná ramena ............................................................... 140
Bity a nástavce ............................................................... 150
APLIKACE S UPNUTÝM NÁŘADÍM .............................157
Elektrické utahovačky šroubových spojů pro fixní 
aplikace QST .................................................................. 160
Elektrické utahovačky šroubových spojů pro fixní 
aplikace ETX................................................................... 164
Řídicí jednotky a software .............................................. 166
Power MACS .................................................................. 167
MSB, DB ......................................................................... 168
Power FOCUS ................................................................ 171
Software ToolsTalk .......................................................... 172
ZAJIŠTĚNÍ JAKOSTI PŘI UTAHOVÁNÍ .......................173
ACTA 400 ........................................................................ 175
ACTA 4000 ...................................................................... 176
Snímače QRTT ............................................................... 177
Snímače IRTT-B ............................................................. 177
Snímače SRTT-B ............................................................ 178
Snímače MRTT-B ........................................................... 179
Snímače ACTA MT4 ....................................................... 180
STwrench ........................................................................ 182
BLM TPT, μ-Tester .......................................................... 188
Stanice pro simulaci spojů BLM AD ................................ 189
Stanice pro simulaci spojů 1060 ..................................... 189
ToolsTalk QAT ................................................................. 190

BRUSKY ........................................................................191
Brazor – Elektrická bruska .............................................. 196
Turbo brusky a smirkovačky ........................................... 198
Brusky na formy .............................................................. 202
Přímé brusky................................................................... 204
Vertikální brusky ............................................................. 208
Vertikální smirkovačky .................................................... 210
Úhlové brusky ................................................................. 212
Úhlové smirkovačky ........................................................ 214
Vibrační a excentrické brusky ......................................... 216
Odsávání prachu ............................................................ 218
Fréza............................................................................... 221
Prostřihovač .................................................................... 221
Kotoučové řezačky ......................................................... 222
NÁRAZOVÉ NÁŘADÍ ....................................................223
Odsekávací kladiva ......................................................... 226
Začišťovače .................................................................... 228
Pěchovačky .................................................................... 229
Nýtovací systémy............................................................ 232
Nýtovací kladiva.............................................................. 233
Nýtovací opěry ................................................................ 235
Sekáče ............................................................................237
VRTAČKY ......................................................................241  

 Vrtačky s pistolovou rukojetí ........................................... 244
Přímé vrtačky .................................................................. 248
Úhlové vrtačky ................................................................ 250
Vrtačky s mikrodorazem ................................................. 254
Závitořezy ....................................................................... 256
Vrtačky s posuvovým šroubem ....................................... 258

AUTOMATICKÉ VRTACÍ A ZÁVITOŘEZNÉ JEDNOTKY ..259    
Automatické vrtací a závitořezné jednotky ..................... 260
Rozměrové nákresy ........................................................ 264
PŘÍSLUŠENSTVÍ VZDUCHOVÝCH ROZVODŮ ...........267
Jednotky úpravy vzduchu ...............................................270
Olej pro pneumatické nářadí Optimizer ..........................276
Jednotky přímého mazání ..............................................277
Rychlospojky...................................................................279
Zubové spojky ................................................................294
Kulové ventily .................................................................295
Otočné konektory ...........................................................296
Instalační armatury .........................................................297
Ochrana proti vyfouknutí ................................................299
Hadice.............................................................................300
Spirálové hadice .............................................................303
Soupravy pro zvýšení produktivity ..................................304
Hadicové navíječe ..........................................................305
Vyvažovací zařízení ........................................................309
Vzduchové pistole ..........................................................312
Zkušební zařízení ...........................................................313
PNEUMATICKÉ MOTORY .............................................315  

 Pneumatické lamelové motory ........................................316
Pneumatické lamelové motory LZB ................................317
Pneumatické lamelové motory LZL ................................317
Pneumatické motory a technická pomoc ........................318

ZDVIHADLA A NOSNÍKOVÉ VOZÍKY ..........................319  
Pneumatická zdvihadla ................................................... 321
Nosníkové vozíky............................................................ 322

SERVIS ..........................................................................324
ToolScan RCM ................................................................ 325
Servisní smlouvy............................................................. 326
Kalibrace a ToolStart ....................................................... 327

PROHLÁŠENÍ O EMISÍCH HLUKU A VIBRACÍ ...........328

KLÍČ POUŽÍVANÝ PŘI ZNAČENÍ NÁŘADÍ ..................335

ZNAČENÍ NÁŘADÍ ........................................................341

OBSAH



2

Bez ohledu na váš obor podnikání 
dokážeme vytvořit přidanou hodnotu 

Společnost Atlas Copco, z postavení předního globálního  
dodavatele technologií, je poskytovatelem ucelených řešení pro 
různá výrobní průmyslová odvětví v celém světě.  
V našem  sortimentu naleznete high-tech nářadí, montážní sys-
témy a software pro řízení výrobních postupů, které již dnes 
splňují požadavky budoucnosti. Od technologie pro utahování 
velkých svorníků při výrobě terénních vozidel až po „mikronářadí“ 
pro drobné spojovací součásti v elektronickém průmyslu – všude 
tam dokáže společnost Atlas Copco nabídnout řešení, která 
potřebujete k tomu, abyste předčili svoji konkurenci. 

Vy hovoříte, my nasloucháme
Schopnosti naslouchat požadavkům 
zákazníků přikládáme zásadní 
význam. Ať již vyrábíte vozidla, 
letadla, elektrické spotřebiče nebo 
elektronické přístroje, vaše trvalá 
zpětná odezva nám poskytuje cennou 
možnost získávat představu o vašem 
podniku a o náročných úkolech, kterým 
musíte čelist, abyste si zachovali 
svoji konkurenceschopnost. A naše 
odpověď? Nepřetržitý sled inovací, 
které zvyšují produktivitu při vašich 
provozních činnostech. 

My udáváme směr, druzí jej 
následují
Společnost Atlas Copco zaujímá 
vedoucí světové postavení v oboru 
technicky vyspělého a vysoce 
ergonomického průmyslového nářadí, 
které je podporováno pokročilým 
softwarem pro řízením procesů  
a zajišťování kvality. V současnosti 
zahrnuje náš rozsáhlý sortiment více 
než 4 000 modelů nářadí, přičemž 
díky našemu dynamickému programu 
vývoje výrobků vzniká každým rokem 
velký počet zcela nových nebo 
inovovaných modelů. 



3

Efektivní výroba
V automobilovém průmyslu i v dalších 
průmyslových odvětvích představuje 
naše vysoce výkonné ruční i fixní 
montážní nářadí společně s rozsáhlým 
know-how zásadní přínos k dosažení 
vysoké efektivity výroby. Každý třetí 
osobní automobil v západním světě byl 
vyroben za použití našich špičkových 
řešení. 

Bezpečnostně kritické 
aplikace
Mnoho spojů vytvářených na 
montážních linkách ve výrobním 
průmyslu má rozhodující význam z 
hlediska bezpečnosti. Společnost Atlas 
Copco nabízí řízené upevňovací a 
utahovací nářadí, řešení určená pro 
aplikace s upnutým nářadím i software 
pro řízení montážních postupů, který 
zaujímá vedoucí postavení na trhu, a 
umožňuje tak svým zákazníkům splnit 
dnešní vysoké nároky kladené na 
kontrolu kvality, dokumentaci a zpětnou 
sledovatelnost spojů.

Produktivita začíná u lidského 
faktoru
Společnost Atlas Copco si udržuje 
vedoucí postavení v oboru 
ergonomicky konstruovaného nářadí, 
které minimalizuje únavu obsluhy 
a zvyšuje individuální produktivitu. 
Vynikajícími příklady jsou naše 
nýtovací systémy s tlumením 
vibrací, které představují první volbu 
pro významné výrobce letadel, 
a naše brusky s Turbopohonem, 
které usnadňují provádění fyzicky 
namáhavých pracovních úkonů v oboru 
těžkého strojírenství.

Trvale udržitelná produktivita 
jako přijatý závazek
Příslib, který je spojen s naší 
značkou, zahrnuje prakticky všechny 
aspekty naší činnosti. To znamená, 
že zaměstnanci společnosti Atlas 
Copco dělají vše pro to, aby zajistili 
dosahování spolehlivých, trvalých 
výsledků při zodpovědném využívání 
zdrojů – lidských, přírodních i kapitálových. 

V rámci své celosvětové působnosti 
se zaměřujeme na udržení vysoké 
úrovně odborné způsobilosti a na 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
na pracovištích. Nepřetržitě usilujeme 
o zmírňování nepříznivého dopadu 
výroby na životní prostředí. 

Jako skutečný inovátor pak 
společnost Atlas Copco nepřetržitě 
vyvíjí nové, energeticky účinné 
výrobky s co nejnižšími provozními 
náklady. Již odedávna je součástí naší 
firemní filosofie zajišťování ochrany 
zdraví a zvyšování produktivity ve 
výrobních provozech našich zákazníků 
prostřednictvím zlepšování úrovně 
ergonomie.

Veškerá tato naše snaha směřuje 
k utváření lepší společnosti v našem 
okolí.



4

Naším cílem je zvyšování 
vaší produktivity

Díky zastoupení ve více než 90 zemích vám můžeme nabídnout 
výhodné partnerství na místní i globální bázi. Produktoví 
specialisté, distributoři a servisní technici společnosti Atlas Copco 
jsou pohotově k dispozici ve všech částech světa, kde přebírají 
svůj díl zodpovědnosti za zabezpečení nepřetržitého chodu vašich 
výrobních zařízení. Jsme si dobře vědomi toho, jakým náročným 
úkolům musíte čelit, a naším nejdůležitějším závazkem  
je zvyšování vaší produktivity.



5

Zákaznická centra
Jako jediná mezi všemi konkurenty
má společnost Atlas Copco zákaznická 
centra v celém světě. Jejich společným 
cílem je vytvářet vám podmínky pro 
dosažení co nejlepší návratnosti 
vašich investic. Jakmile je nářadí 
nainstalováno, věnuje se celá naše 
organizace úkolu, kterým je zajištění 
jeho plynulého provozu.

Aplikační střediska
Naše strategicky umístěná aplikační 
střediska konfigurují kompletní 
montážní stanice pro automobilový 
průmysl a zajišťují monitorování  
a kontrolu v automobilovém průmyslu, 
v leteckém průmyslu i v dalších 
průmyslových odvětvích, kde má 
kvalita spojů zásadní význam. 
Poněvadž používáme standardní 
komponenty, jsme schopni dodávat 
kompletní utahovací stanice pro kvalitní 
integrované upevnění za pouhé tři 
týdny.

Na vašem jazyce nezáleží 
Nabízíme školení zákazníků a širokou 
řadu výukových materiálů, včetně 
elektronických kurzů, interaktivních 
prezentací a kapesních průvodců  
v několika jazycích. Návody k obsluze 
a servisní pokyny, které dodáváme se 
všemi výrobky, jsou k dispozici v 21 
jazycích.

Výroba na zakázku
V našich výrobních provozech 
provádíme rovněž zakázkovou výrobu 
nářadí s mimořádně krátkými dobami 
realizace. Každé nářadí a každý 
systém je před vyexpedováním
z výrobního závodu přísně testován. 
Kontrola kvality a zkušební údaje 
každého výrobku se pečlivě archivují.

Rychlé dodání
Naše výrobky lze objednávat 
telefonicky prostřednictvím online 
objednacího systému. Objednávky 
přijaté do 16:00 hod. jsou zabaleny  
a vypraveny ještě tentýž den. Dodávky 
výrobků z našeho standardního 
sortimentu evropským zákazníkům jsou 
vyřizovány do 24 až 48 hodin  
a uskutečňují se z našeho 
celosvětového distribučního skladu  
v Belgii. Dodávky zákazníkům v dalších 
světadílech netrvají déle než 72 hodin. 



6

Kvalita během celého procesu

Atlas Copco je skutečně novátorská společnost, která trvale 
usiluje o dosahování vysoké kvality. V rámci našeho dynamického 
programu vývoje výrobků vzniká každým rokem velký počet nových 
modelů. Náš sortiment v současné době zahrnuje více než 4 000 
typů nářadí a vlastníme více než 400 patentů. Celý rozsah naší 
činnosti má společný cíl, kterým je vysoká kvalita: To znamená 
dosahovat maximální kvality ve všech etapách – počínaje vývojem 
až po dodávky náhradních dílů. 

Důkaz o dokonalém zajištění 
kvality v podniku
Certifikát ISO 9001 potvrzuje, že 
výrobní společnost Atlas Copco Tools 
splňuje požadavky kvalitativní normy ISO 
9001 Naše strategie v oblasti kvality je 
následující:
•  Plnit očekávání zákazníků.
•  Dodávat bezproblémové výrobky ve 

správný čas.
•  Neustále zlepšovat naše výrobky, 

služby a postupy. 
•  Mít motivované zaměstnance  

s jasně definovanými úkoly.
V praxi to znamená, že zákazník je 
informován o tom, co získává. Pečlivě 

Naše povinnosti
•  Výrobce musí zaručit, že stroj je 

zkonstruován v souladu s normami 
platnými pro typ daného stroje.

•  Ke stroji musí být vydáno prohlášení 
o shodě.

•  Postup při vypracování 
konstrukčního návrhu musí být 
důkladně zdokumentovaný.

•  Štítek připevněný ke stroji musí 
obsahovat tyto údaje:

 –  Jméno a adresa výrobce.
 –    Označení výrobku a technické   

údaje definované v příslušné normě.
 –  Označení CE.
 –  Země a rok výroby.
•  Ke stroji musí být přiloženy 

bezpečnostní pokyny a návod  
k obsluze, které varují před možnými 
nebezpečími hrozícími při používání 
stroje. Pokyny musí rovněž 
obsahovat prohlášení o hlučnosti 
a vibracích, které vychází z testů, 
provedených podle testovacích 
kódů, jako jsou např. normy EN 
nebo další uznávané normy. Tyto 
pokyny musí být vyhotoveny  
v jazycích všech zemí ES.

specifikované výrobní postupy jsou 
zárukou toho, že každý výrobek 
opouštějící naši továrnu splňuje 
naprosto stejné normy kvality a výkonu.

Prohlášení o shodě ES
Od 1. ledna 1995 vyhovují všechny 
stroje vyráběné společností Atlas Copco 
směrnici ES o strojích, která je zaměřena 
na bezpečnost. Od 29. prosince 2009 
platí směrnice 2006/42/ES.

Každé nářadí Atlas Copco je 
držitelem označení CE a je doprovázeno 
podrobnými bezpečnostními pokyny, 
návodem k obsluze a prohlášením  
o shodě.



7

Ergonomie
Naším cílem je dodávat na trh nářadí  
s nejvyšší dostupnou úrovní ergonomie 
a nejjednodušší obsluhou. Z našeho 
hlediska zahrnuje pojem ergonomie 
všechny faktory související se 
vzájemným působením mezi zařízením 
a pracovníkem obsluhy. Důležitými 
parametry jsou konstrukce rukojeti, 
zatížení pracovníka obsluhy, reakční 
točivé momenty vytvářené utahovacími 
nástroji, teplota, emise vibrací, emise 
hluku, vznik prachu a účinky oleje. 

Hodnoty vibrací a hluku uváděné  
v pokynech a obsažené rovněž v tomto 
katalogu se měří podle mezinárodně 
uznávaných norem. Pro měření 
vibrací používáme metodiku podle 
normy ISO 28927 a při měření hluku 
vycházíme z požadavků normy ISO 
15744. Hodnotami emisí jsou hodnoty, 
které jsou v první řadě určeny pro 
porovnávání nářadí. 

Životní prostředí
Trvale usilujeme o zmírňování 
nepříznivého dopadu na životní 
prostředí, tedy na přírodu a na lidské 
zdraví. Abychom tohoto našeho cíle 
dosáhli, vyžadujeme, aby naše výrobní 
organizace byly certifikovány podle 
normy ISO 14001. Naše další hlavní 
organizační jednotky pak musí mít 
zaveden Systém ekologického řízení 
společnosti Atlas Copco (EMS), podle 
kterého jsou rovněž přezkušovány. 
Systém EMS se zaměřuje na tyto 
oblasti:

•  Konstrukce šetrná k životnímu 
prostředí – začleňování ekologických 
kritérií do našich konstrukčních 
postupů. 

•  Zvyšování energetické účinnosti naší 
výroby i výrobků.

•  Snižování množství nebezpečných 
látek, které používáme při výrobě 
a které jsou obsaženy v našich 
výrobcích.

•  Podpora „osvědčené praxe“ při 
dodržování zásad trvale udržitelného 
rozvoje v našem dodavatelském 
řetězci.

•  Poskytování informací týkajících se 
ochrany životního prostředí našim 
zákazníkům.

•  Zvyšování povědomí o ochraně 
životního prostředí u našich 
zaměstnanců.



8

Přečtěte si více
v průvodci
„Výroba s elimi-
nací
chyb –
pět kroků
k zajištění
bezchybného
upevňování“.

Pět kroků pro bezchybný proces 
utahování

Poněvadž je utahování spojů stále složitějším postupem, stává se 
zajištění ochrany proti chybám rozhodujícím faktorem ziskovosti 
vaší provozní činnosti. Čím později je zjištěna vada vzniklá při 
montáži, tím vyšší náklady je nutno vynaložit na její odstranění v 
dalších úsecích montážní linky. V nejhorším případě se nesprávně 
smontovaný výrobek dostane až ke koncovému zákazníkovi, což 
má za následek uplatnění záruční reklamace a ztrátu dobré pověsti 
výrobce. Společnost Atlas Copco, která zaujímá vedoucí postavení 
v oblasti řízení postupů utahování spojů, definovala pět kroků 
zaměřených na zajištění bezchybného postupu utahování.

Krok 1. Zajistit 
správný utahovací 
moment
Tohoto prvního 

kroku na cestě k bezchybné výrobě 
je dosaženo použitím montážního 
nářadí, které vytváří přesný a předem 
stanovený utahovací moment. V tomto 
prvním kroku se však stanovuje pouze 
utahovací moment - k pracovníkům 
obsluhy a obrobkům se ještě v procesu 
monitorování nepřihlíží.

Krok 2. Zajistit, 
aby byly utaženy 
všechny šrouby
Jednou z nejčastějších 

příčin chybné montáže je skutečnost, 
že pracovník jednoduše zapomene 
dotáhnout nějaký šroub nebo znovu 
utáhne již utažený šroub. Nápravou 
vedoucí k eliminaci možných chyb 
tohoto druhu je použití řídicí jednotky 
REcontroller. Tato jednotka monitoruje 
utahovací cyklus a rozpoznává řádné 
vypnutí nářadí.



9

Krok 3. Zajistit, 
aby byl spoj 
správný
V krocích 1 a 2 bylo 

přihlédnuto k nářadí a pracovníkům. 
Příčinou nesprávného utažení však 
může být také samotný spoj. Může 
tomu tak být z několika důvodů. 
Chybějící díly, jako např. těsnění nebo 
podložky, změní charakteristiky spoje. 
Poškozené závity nebo úlomky ve spoji 
rovněž vedou k nesprávnému utažení 
spoje.

Tyto druhy chybných spojů lze 
detekovat monitorováním úhlu 
utahování během procesu utahování.

Pracovník je naváděn a zpětně 
informován prostřednictvím signálních 
světel na nářadí použitím výstupních 
signálů, atd.

Krok 4. Zajistit, 
aby byly
řádně utaženy
spoje, které jsou
kritické z hlediska
bezpečnosti

Toto je úroveň vyžadovaná pro spoje 
kritické z hlediska bezpečnosti. 
Veškeré údaje o utahování se 
dokumentují a lze je za účelem analýzy 
chyb načíst. Zdokumentované údaje  
o utahování jsou nezbytné k tomu, aby 
se odstranilo nebo omezilo stahování  
z oběhu a nákladům v rámci záruky.

Krok 5. Zajistit 
výrobu s nulovým 
výskytem závad
Po dosažení 

předchozího kroku 4 s cílem dosáhnout 
bezchybné výroby existuje stále prostor 
pro chyby procesu. Prostřednictvím 
kroku 5 se zavádějí další prvky 
zajišťující bezchybnou výrobu. Jedním 
prvkem je identifikace dílů a druhým 
krokem je správa zmetků. Pátý krok 
spočívá nejen ve vzájemném síťovém 
propojení řídicích jednotek nástrojů, 
nýbrž i v jejich připojení k podnikové 
síti. Informace o součástech jsou 
odesílání prostřednictvím podnikové 
sítě. Příslušné informace o identifikaci 
součástí, které mají být smontovány, 
se příslušné řídicí jednotce nástroje 
předávají prostřednictvím sítě. Toto 
opatření zabezpečuje jednak to, že jsou 
montovány správné součásti,  
a také to, že se zvolí příslušné 
utahovací parametry.



10

Váš průvodce katalogem
Dodávané příslušenství
Pod tímto titulkem najdete specifikaci 
pro každý typ nářadí a dílů (mazací 
hlavice, klíče, kryty atd.) které se 
dodávají s nářadím. Součástí balení 
jsou vždy pokyny a seznam náhradních 
dílů.

Volitelné příslušenství
Zde najdete specifikace pro většinu 
příslušenství. Příslušenství je závislé 
na práci, pro kterou se bude nářadí 
používat, a musí se objednávat 
samostatně.

Spotřeba vzduchu
Spotřeba vzduchu nářadím se uvádí 
v litrech za sekundu, l/s, a vztahuje se 
k volnému vzduchu, tj. ke stlačenému 
vzduchu, expandovanému na atmos-
férický tlak. Pokud není uvedeno jinak, 
platí uvedené hodnoty pro pracovní tlak 
6,3 bar a udávají maximální spotřebu 
vzduchu.

Maximální spotřeba vzduchu platí pro 
nářadí bez regulace rychlosti ve stavu 
nečinnosti, tj. pro nářadí běžící naprázd-
no. Nářadí s regulátorem rychlosti má 
maximální spotřebu vzduchu při max-
imálním výstupním výkonu.

Rychlost
Rychlosti nářadí jsou udávány  
v otáčkách za minutu, ot/min,  
a označují rychlost při volnoběhu, tj. 
rychlost při které nářadí běží naprázdno 
a při pracovním tlaku 6,3 bar, pokud 
není uvedeno jinak. Rychlost při max. 
výkonu je 50% rychlosti při volnoběhu 
pro nářadí bez regulace rychlosti a 80-
90% rychlosti při volnoběhu pro nářadí s 
regulátorem rychlosti.

Vybrané servisní sady  
k objednání
Pod tímto titulkem jsou vyjmenovány 
Servisní sady pro nejčastější úkony 
prováděné na daném nářadí.

Emise vibrací a hluku
Hodnoty emisí vibrací a hluku jsou uve-

deny v samostatné části na konci ka-
talogu. Od 29. prosince 2009 se emise 
vibrací mají uvádět jako součtové hod-
noty vibrací (hodnoty určované ve 
3 osách). Aby se předešlo nejas-
nostem, jsou uváděny jak staré 
hodnoty vibrací měřených v 1 
ose podle normy ISO 8662 tak 
i nové hodnoty vibrací měře-
ných ve 3 osách podle normy 
ISO 28927. V době vydání 
však do katalogu nebylo 
možno zařadit hodnoty pro 
všechno obsažené nářadí. 
Nejaktuálnější informace je 
proto třeba vyhledat  
v následujícím souboru pdf: 
 „Hodnoty emisí vibrací a hluku"; 
tento soubor je dostupný prostřed-
nictvím odkazu www. atlascopco.com/
tools/ergonomics.

Hodnoty vibrací vztahující se  
k normě ISO 28927 jsou vždy uvedeny 
jako naměřená hodnota vibrací  
s doplněním nejistoty měření. Nejistota 
udává míru rozptylu vibrací při měření. 
Rozptyl vibrací vznikajících při použití 
nářadí v praktických provozních situa-
cích má přinejmenším stejnou, často 
však i podstatně větší velikost. 

Hodnoty vibrací vztahující se  
k normě ISO 28927 lze v řadě případů 
používat také jako hrubé odhady pro-
vozních hodnot vibrací vznikajících při 
používání nářadí typickými způsoby.

Provozní vibrace jsou ovlivňovány 
faktory, které jsou mimo možnost naší 
kontroly a mezi které patří například ne-
dostatečná údržba, nevyvážené brusné 
kotouče atd. Více informací získáte na 
našich webových stránkách www.atlas-
copco.com/tools/ ergonomics. 

Při měření hluku používá společnost 
Atlas Copco metodiku podle normy 
ISO 15744. Hodnota uváděná v tomto 
katalogu představuje naměřenou hladinu 
akustického tlaku. Pokud naměřená hod-
nota překračuje 80 dB(A), uvádí se také 
hladina akustického výkonu. Způsob 
výpočtu tohoto číselného údaje je po-
psán v příslušných normách. Nejistota 
číselných údajů vyplývající z tolerancí 

souvisejících se zkušební metodou  
a výrobními postupy činí 3 db(A). Hod-
noty provozního hluku v blízkosti uší ob-
sluhy se mohou od uváděných značně 
lišit, a to zejména proto, že při mnoha 
způsobech použití nářadí je hluk vznika-
jící při pracovním postupu vyšší než hluk 
způsobovaný nezatíženým nářadím. 

Společnost Atlas Copco Tools AB ne-
může přebírat odpovědnost za následky 
použití deklarovaných hodnot namísto 
hodnot vyjadřujících skutečné vystavení 
účinkům hluku při individuálním posu-
zování rizika za situace na pracovišti, 
nad kterou společnost nemá kontrolu. 
Doporučujeme zavedení programu ne-
přetržitého sledování zdravotního stavu 
zaměstnanců, který umožní včasné 
rozpoznání příznaků, jež mohou souvi-
set s vystavením účinkům vibrací nebo 
hluku a následné přizpůsobení řídicích 
postupů, které usnadní předcházení pří-
padnému budoucímu zhoršování zdra-
votního stavu.

Délka
1 in  =  0,0254 m
1 m  =  39,3701 in / 3,2808 ft
1 mm  =  0,0393701 in

Hmotnost
1 lb  =  0,4536 kg
1 kg  =  2,2046 lb

Moment
1 kpm  =  9,8067 Nm
1 ft lb  =  1,3558 Nm

Točivý moment
1 In lb  =  0,1130 Nm
1 Nm  =  0,1020 kpm
  0,7376 ft lb

Tlak
1 bar  =  100 kPa
1 kp/cm2 (at)  =  98,0665 kPa
1 psi  =  6,8948 kPa
1 kPa  = 0,0101972 kp/cm2 (at)

Výkon
1 kpm/s  =  9,8067 W
1 hp  =  745,7 W
  101,972 kpm/s
1 kW  =  1,3410 k

Průtok
1 m3/min  =  16,6667 l/s
1 cfm  =  0,4720 l/s
1 m3/h  =  0,2778 l/s
1 l/s  =  2,1189 cfm



11

Pneumatické
montážní nářadí

Obsah Strana
Úvod  ................................................... 12
Šroubováky.......................................... 14
Modely s pistolovou rukojetí ................ 16
Přímé modely ...................................... 20
Úhlové modely ..................................... 22
Rázové utahováky ............................... 25
Modely s pistolovou rukojetí ................ 27
Přímé modely ...................................... 29
Hydraulické pulzní utahovačky ............ 33 
ErgoPulse ............................................ 35
Modely s pistolovou rukojetí ................ 35
Přímé modely ...................................... 38
Řízené pulzní utahovačky ................... 42
Pulsor C ............................................... 43
Utahovačky šroubových spojů ............. 45
Úhlové modely ..................................... 46
Přímé modely ...................................... 61
Modely s pistolovou rukojetí ................ 66



12 12   Pneumatické montážní nářadí 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 m
on

tá
žn

í n
ář

ad
í

Rychlé, přesné a s vysokým komfortem obsluhy

Společnost Atlas Copco dodává široký sortiment montážního nářadí konstruovaného 
tak, aby poskytovalo co nejvyšší produktivitu při použití ve vašich montážních linkách. 
Výsledkem mnoha desetiletí vývoje je nabídka nářadí, která zahrnuje ergonomicky 
konstruované pulzní a rázové šroubováky a utahovačky šroubových spojů, které 
poskytují nejvyšší míru produktivity. Vysoce produktivní nářadí současně znamená 
nižší spotřebu vzduchu, která se projevuje značnými úsporami vyplývajícími ze snížení 
spotřeby energie a sníženými emisemi CO2 . Hladiny hluku a vibrací jsou sníženy na 
minimální úroveň. Poměry hmotnosti a výkonu jsou vysoké. To vše přispívá  
k maximálnímu komfortu obsluhy a nejvyšší individuální produktivitě. 

Rázové utahováky (LMS, LTS)
Rázové utahovačky mají bezkonkurenč-
ní rychlostní charakteristiky a poměr 
mezi výkonem a hmotností, díky čemuž 
jsou ideálním nářadím např. pro povo-
lování spojů. Vytvářejí rázovou sílu  
a v provedení bez vypínání i s vypíná-
ním pokrývají široký rozsah utahovacích 
momentů. Při svém provozu navíc nevy-
tvářejí reakční síly.

Pulzní nářadí (ErgoPulse XS, PTS, PTX)
Pulzní nářadí představuje ideální vol-
bu pro rychlé jednoruční utahování bez 
vzniku reakčních sil. Poskytuje stejné 
výhody jako rázové utahovačky, avšak 
při vyšší přesnosti. Kromě toho získáte 
vysoce ergonomické nářadí s nízkou hla-
dinou hluku a vibrací. Pulzní nářadí má 
i delší provozní životnost. Dodává se ve 
verzích bez vypínání i ve vypínacích ver-
zích.

Řízené pulzní nářadí (Pulsor C)
Řada Pulsor C je výsledkem pokraču-
jícího vývoje pulzního nářadí. Modely 
této řady jsou vybavena vyspělou funkč-
ní ochranou před chybami. Jedná se o 
nářadí s možností volby utahovacího 
momentu, které je určeno pro aplikace, 
při kterých je rozhodujícím požadavkem 
zajištění vysoké kvality. Nářadí poskytuje 
možnost plné kontroly nad postupem uta-
hování na základě předávaných informací 
o výsledcích.

Šroubováky
Nabízíme široký sortiment mimořádně 
přesných, ergonomicky konstruovaných 
šroubováků pro všechny druhy úkonů 
prováděných při práci se šrouby malých 
velikostí, tedy do velikosti M6. Všechny 
modely se dodávají v provedení nevy-
žadujícím mazání.
l Přímý náhon (LUD, LUF, HRD)
 Nejlevnější alternativa určená pro vruty 

do dřeva a samořezné šrouby.

l Kluzná spojka (TWIST, LUF)
 Nejvhodnější šroubováky pro šrouby do 

plechu, vruty a samořezné šrouby.

l Řízené vypínání(LUM)
 Osvědčená praxe při většině aplikací, 

zvláště u šroubových spojů ve strojí-
renství a pro šrouby do plastů.Vyni-
kající přesnost a nejmenší spotřeba 
výměnných šroubovacích nástavů- 
bitů

Utahovačky šroubových spojů
Utahovačky z rozsáhlé nabídky společ-
nosti Atlas Copco, které jsou vhodné 
pro všechny druhy utahovacích úkonů 
od utahovacího momentu 0,5 Nm, jsou 
rovněž mimořádně přesné. Díky své 
ergonomické konstrukci se také velmi 
pohodlně obsluhují. Všechny modely 
se dodávají v provedení nevyžadujícím 
mazání.
l Úhlové a přímé typy (LTV, LTD)
 Přesné a výkonné nářadí pro použití 

v omezených prostorech, vhodné pro 
velkosériovou výrobu. Velmi dobrá 
přesnost, malá úhlová hlava a mož-
nost připojení speciálních hlav. Nízká 
hladina hluku i vibrací.

l Typy s pistolovou rukojetí (LMP, 
LTP)

 Nářadí  s  vysokým utahovacím 
momentem pro maximálně rychlé  
a přesné utahování. Nářadí s nízkou 
hladinou hluku a vibrací zajišťuje 
vysoký komfort obsluhy.

Úvod – Pneumatické montážní nářadí



13Pneumatické montážní nářadí   13

Pn
eu

m
at

ic
ké

 m
on

tá
žn

í n
ář

ad
í

500 1000 500010050.50.1

M1.6 M2
M2.5

M3 M4 M5 M6 M8
M10 M14

M12 M16 M20
M24

M30
M36

M42

1 17TWIST/LUF

0.03 18LUM

0.17Nm 0.35 0.7 1.2 2.9 5.7 9.8 24 47 81 128
197

385
665

1310
2280

3640

1 10

5 ErgoPulse  XS 400

2 LUD 18

LTV 6000.5  

LMP6 4000

5 LTD 1500

5000LMS7

22 650LTS

LTP45 4000

Pulsor C 15016

2 ErgoPulse PTS/PTX 900

50

Šrouby/svorníky s metrickým závitem Utahovací moment v Nm podle ISO 898/1

RÁZOVÉ
UTAHOVÁKY

Bez vypínání 

Vypínací

PULZNÍ NÁŘADÍ
Bez vypínání 

Vypínací

Řízené

ŠROUBOVÁKY
Přímý náhon

Kluzná spojka

Vypínací 

UTAHOVAČKY
Typ s úhlovou hlavou

Typ s pistolovou  
rukojetí, bez vypínání

Typ s pistolovou  
rukojetí, vypínací

Přímý typ

Doporučený
utahovací moment, 
šroub třídy 8.8

Doporučený utahovací 
moment šroub třídy 8.8

 Pomůcka pro výběr nářadí

Doporučené utahovací momenty
Utahovací moment je důležitý pro zajištění správné svěrné síly spoje. V tabulkách naleznete doporučený maximální utahovací mo-
ment pro nejběžnější typy šroubů a svorníků: povrchově neupravené, naolejované šrouby (součinitel tření = 0,125) se základním 
metrickým závitem. Utahovací moment odpovídá přibližně 62% pevnosti v tahu.

Třída šroubu Třída šroubu
Závit 3.6 4.6 4.8 5.8 8.8 10.9 12.9 Závit 4.6 4.8 5.8 8.8 10.9 12.9

M1.6 0.05 0.065 0.086 0.11 0.17 0.24 0.29 M14 48 58 80 128 181 217
M2 0.10 0.13 0.17 0.22 0.35 0.49 0.58 M16 74 88 123 197 277 333
M2.2 0.13 0.17 0.23 0.29 0.46 0.64 0.77 M18 103 121 172 275 386 463
M2.5 0.20 0.26 0.35 0.44 0.70 0.98 1.20 M20 144 170 240 385 541 649
M3 0.35 0.46 0.61 0.77 1.20 1.70 2.10 M22 194 230 324 518 728 874
M3.5 0.55 0.73 0.97 1.20 1.90 2.70 3.30 M24 249 295 416 665 935 1120
M4 0.81 1.10 1.40 1.80 2.90 4.00 4.90 M27 360 435 600 961 1350 1620
M5 0.60 2.20 2.95 3.60 5.70 8.10 9.70 M30 492 590 819 1310 1840 2210
M6 2.80 3.70 4.90 6.10 9.80 14.0 17.0 M36 855 1030 1420 2280 3210 3850
M8 8.90 10.50 15.0 24.0 33.0 40.0 M42 1360 2270 3640 5110 6140
M10 17.0 21.0 29.0 47.0 65.0 79.0 M45 1690 2820 4510 6340 7610
M12 30.0 36.0 51.0 81.0 114.0 136.0 M48 2040 3400 5450 7660 9190



14 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 š
ro

ub
ov

ák
y

14   Pneumatické montážní nářadí 

Úvod – Pneumatické šroubováky

Vysoká přesnost, dobrá ergonomie

Pneumatické šroubováky této řady jsou 
vybaveny spojkou osvědčené konstruk-
ce, která byly společností Atlas Copco 
patentována a která poskytuje vysokou 
přesnost utahovacího momentu a opa-
kovatelnost výsledků. Všechny šroubo-
váky jsou lehké a jsou vybaveny ruko-
jeťmi s protiskluzovou konstrukcí, které 
zvyšují komfort obsluhy. Při rychlém 
vypínání pomocí spojky vznikají pouze 
minimální reakční rázy, čímž se snižuje 
námaha obsluhy. Všechny šroubováky 
Atlas Copco se dodávají v provedení 
nevyžadujícím mazání. 

Ucelená řada
Naše pneumatické šroubováky se dodá-
vají v konfiguracích s pistolovou, přímou 
a úhlovou rukojetí. Modely LUM, TWIST, 
LUF a LUD jsou nástroje s pistolovou  
a přímou rukojetí, zatímco modely LTV  
a TWIST VR jsou úhlové nástroje. 

Šroubováky vypínacího typu
Modely LUM a LTV jsou vybaveny rych-
lou a přesnou vypínací spojkou, která 
zajišťuje plynulý výkon a vysoce přes-
né utahování. Jsou vhodné pro spoje  
s vysokými nároky na přesnost utaho-
vacího momentu, protože zajišťuji trvale 
přesné opakované utahování, které je 
nezávislé na rozdílech v tuhosti spojů. 
V této řadě jsou k dispozici také modely 
schválené pro prostředí, ve kterém nes-
mí docházet k elektrostatickým výbojům 
(ESD), a modely v provedení RE. Mode-
ly v provedení RE vysílají signál, který je 
přijímán řídicí jednotkou sledující počet 

utažených skupin šroubů. Všechny 
modely v provedení RE je třeba kombi-
novat s externím řídicím systémem RE. 
Vypínací nářadí je nejlepší volbou pro 
práci se šrouby s opracovanými závity, 
šrouby s válcovanými závity i závitovými 
šrouby pro plasty.

Šroubováky v provedení s kluznou 
spojkou
Šroubováky v provedení TWIST a LUF 
HR jsou vybaveny kluznou spojkou 
zachycující pulzní sílu v okamžiku, kdy 
je dosaženo nastavené úrovně utahova-
cího momentu. Tyto nástroje jsou vhod-
né pro aplikace, při kterých se hodnota 
utahovacího momentu dočasně zvyšu-
je během doběhové fáze, například při 
použití šroubů do plechu, vrutů nebo 
samořezných šroubů.

Šroubováky v provedení s přímým 
náhonem
Modely v provedení LUD a LUF HRD 
jsou šroubováky s přímým náhonem, 
které se zastavují po dosažení konečné-
ho utahovacího momentu. Úroveň utaho-
vacího momentu se nastavuje regulací 
tlaku vzduchu. Šroubováky v provedení 
LUD a LUF HRD se používají zejména 
při práci se samořeznými šrouby a vruty.

Pneumatické šroubováky Atlas Copco přinášejí do 
výrobního procesu přesnost a dobrou ergonomii v kom-
binaci s výhodami robustní a spolehlivé konstrukce. 
Sortiment zahrnuje modely, které vyhoví jakékoli aplika-
ci vyžadující nízký utahovací moment. Nářadí se dodá-
vá v konfiguracích s pistolovou rukojetí a v úhlovém a 
přímém provedení a s typy pohonů vyhovujícími široké-
mu rozsahu rychlostí a utahovacích momentů.



15

Pn
eu

m
at

ic
ké

 š
ro

ub
ov

ák
y

Pneumatické montážní nářadí   15

LUM12

LTV18
LTV009

LUM12

LTV009

LUM12

LTV18

LTV009

LUM02
LUM10

LUM12

LTV18
LTV009

LUM22

LUM02
LUM10

LUM22

LUM02
LUM10

LUM22

LUM10

LUM02

LUM22

LUF34
TWIST12/22

LUD

LUF34

LUF34

TWIST12

LUD12/22
TWIST12/22

LUM32

LUM32

LUM32

LUM32

LTV18

M1.6 M2 M2.5 M3.5 M4  M6  M3 M5

M1.6 M2 M2.5 M3.5 M4  M6  M3 M4.5 M5

M2 M4  M6  M5  M3

ST2.2 ST2.9 ST4.2ST3.5 ST4.8 ST5.5 ST6.3

ST2.2 ST2.9 ST4.2ST3.5 ST4.8 ST5.5 ST6.3

ST2.2 ST2.9 ST4.2ST3.5 ST4.8 ST5.5 ST6.3

0.09 0.2 0.4 0.6 1.0 1.4 2.9 4.9

0.2 0.4 0.7 1.2 1.9 2.9 4.3 5.7 9.8

1.40.5 11.03.2 6.5

0.3 1.8 2.9 4.2 6.7 9.11.0

0.3 1.8 2.9 4.2 6.7 9.11.0

1.5 3 7.5 125

0.3 1.8 2.9 4.2 6.7 9.11.0

SCREW TYPE

SCREWDRIVER

Ø Screw size

Recommended tool

Machine screw 4.8
Property class 4.8 
normal for cross
recessed and
slotted screws

Machine screw 8.8
Property class 8.8 normal for hexagon,
Allen head and Torx®. Locking nut with
plastic insert, increase
torque 10%,
mechanical-lock
nut, increase
torque 20%

Thread rolling screw-M
Property class between
8.8 and 10.9 due to
case hardening.
Taptite® and
Swageform are
examples

Thread forming 
screw-ST

Thread forming screw-ST
for plastic

Self drilling screw-ST

Wood screw

With optional coupling-ring. 
With optional spring. Ordering No. 4210 1831 00

Shut-off clutch Slip clutch Direct drive

Torque Nm/in lb

Ø Screw size

Recommended tool
Torque Nm/in lb

Ø Screw size

Recommended tool
Torque Nm/in lb

Ø Screw size

Recommended tool
Torque Nm/in lb

Ø Screw size

Recommended tool
Torque Nm/in lb

Ø Screw size

Recommended tool
Torque Nm/in lb

Torque Nm/in lb   
Recommended tool

/0.8 /1.8 /3.5 /5.3      /8.8 /12.4 /25.7 /43.4

     /1.8       /3.5      /6.2       /10.6 /16.8 /25.7 /38.1 /50.4       /86.7

     /12.4     /4.4 /97.3/28.3       /57.5

     /2.7      /15.9      /25.7 /37.2      /59.3      /80.5     /8.8

     /2.7      /15.9      /25.7      /37.2      /59.3      /80.5     /8.8

     /13.3   /26.5      /66.4     /106.2  /44.2

     /2.7      /15.9      /25.7      /37.2      /59.3      /80.5     /8.8

Ordering No. 4210 2316 01

TYP ŠROUBU ŠROUBOVÁK
Šroub s opracovaným závitem 4,8
Třída vlastností 4.8
běžná pro šrouby
s křížovou a přímou drážkou

Šroub s opracovaným závitem 4,8
Šroub s opracovaným závitem 8,8
Třída vlastnotí 8,8 běžná pro šrouby  
s šestihrannou hlavou,
s vnitřním šestihranem 
a Torx®. 
Pojistná matice
s plastovou vložkou, 
zvýšení utahovacího 
momentu o 10%,
mechanická pojistná
matice, zvýšení utahovacího momentu o 20%

Šroub s válcovaným závitem - M
Třída vlastností mezi
8.8 a 10.9 vzhledem
k cementování.
Taptite® 
a Swageform jsou
příklady.

Závitořezný
šroub - ST

Závitořezný šroub - ST
pro plasty

Samořezný šroub - ST
pro vruty do plechu

Vrut

Vypínací spojka               Kluzná spojka               Přímý náhon S volitelným spojkovým kroužkem.
S volitelnou pružinou.

Objednací číslo 4210 2316 01
Objednací číslo 4210 1831 00

Doporučený nástroj
Utahovací moment Nm/in/lb
Ø Velikost šroubu

Doporučený nástroj
Utahovací moment Nm/in/lb
Ø Velikost šroubu

Doporučený nástroj
Utahovací moment Nm/in/lb
Ø Velikost šroubu

Doporučený nástroj
Utahovací moment Nm/in/lb
Ø Velikost šroubu

Doporučený nástroj
Utahovací moment Nm/in/lb
Ø Velikost šroubu

Doporučený nástroj
Utahovací moment Nm/in/lb
Ø Velikost šroubu

Doporučený nástroj
Utahovací moment Nm/in/lb

 Pomůcka pro výběr nářadí



16 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 š
ro

ub
ov

ák
y

16   Pneumatické montážní nářadí 

Modely s pistolovou rukojetí Vypínací

Modely řad LUM v provedení s pistolovou 
rukojetí se dodávají v několika různých 
konfiguracích:
l HR: Model s nevyváženou rukojetí 

může být použit v závislosti  na 
požadované  posuvové síle pro 
aplikace s horním nebo spodním 
držením při minimální reakční síle.

l HRX: Model s vyváženou rukojetí je 
dokonale přizpůsoben pro standardní 
způsoby použití nářadí s pistolovou 
rukojetí.

l HRF: Modely s vyváženou rukojetí 
a s několika vstupy pro přívod vzduchu 
umožňujícími flexibilní připojování.

K dipozici jsou také modely s řídicí 
a informací funkcí RE, které jsou 
označeny příponou -RE. K dispozici 
jsou také volitelná provedení s plynulým 
zastavováním, která jsou označena 
příponou -SS.

Model

Rozsah utahovacího momentu 
měkký spoj  

Otáčky 
naprázdno Hmotnost Délka

Vzdálenost  
od středu 

hlavy

Spotřeba 
vzduchu při 

otáčkách 
naprázdno:

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit pro 
přívod 

vzduchu
Objednací čísloNm in lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm mm in

Se spouštěním pomocí spouště
LUM22 HR3 0.6 - 3 5.3 - 26.5 2200 0.85 1.9 186 18 7.5 16 8 1/4 8431 0269 00
LUM22 HR3-RE 0.6 - 3 5.3 - 26.5 2200 0.85 1.9 186 18 7.5 16 8 1/4 8431 0278 63
LUM22 HR4 0.6 - 4 5.3 - 35.4 1650 0.85 1.9 186 18 7.5 16 8 1/4 8431 0269 02
LUM22 HR4-RE 0.6 - 4 5.3 - 35.4 1650 0.85 1.9 186 18 7.5 16 8 1/4 8431 0278 65
LUM22 HR6 1.5 - 6.5 13.3 - 57.5 1150 0.85 1.9 186 18 7.5 16 8 1/4 8431 0269 01
LUM22 HR6-RE 1.5 - 6.5 13.3 - 57.5 1150 0.85 1.9 186 18 7.5 16 8 1/4 8431 0278 64
LUM22 HR10 3.5 - 10 31 - 88.5 750 1 2.2 218 18 7.5 16 10 1/4 8431 0269 03
LUM22 HR10-RE 3.5 - 10 31 - 88.5 750 1 2.2 218 18 7.5 16 10 1/4 8431 0278 66
LUM22 HR12 3.5 - 12.5 31 - 110.6 500 1 2.2 210 18 7.5 16 10 1/4 8431 0269 04
LUM22 HR12-370 3.5 - 12.5 31 - 110.6 370 1 2.2 210 18 7.5 16 10 1/4 8431 0269 05
LUM22 HR12-RE  3.5 - 12.5 31 - 110.6 500 1 2.2 210 18 7.5 16 10 1/4 8431 0278 67
LUM32 HR10 5 - 10 44.2 - 88.5 750 0.72 1.6 183 18.5 7.5 16 10 1/4 8431 0269 90
LUM32 HR15 7.5 - 15.5 66 - 137.2 450 0.72 1.6 183 18.5 7.5 16 10 1/4 8431 0269 91
Se spouštění pomocí spouště a přítlakem
LUM22 HR3-P 0.6 - 3 5.3 - 26.5 2200 0.85 1.9 186 21 7.5 16 8 1/4 8431 0269 06
LUM22 HR4-P 0.6 - 4 5.3 - 35.4 1650 0.85 1.9 186 21 7.5 16 8 1/4 8431 0269 08
LUM22 HR6-P 1.5 - 6.5 13.3 - 57.5 1150 0.85 1.9 186 21 7.5 16 8 1/4 8431 0269 07
LUM22 HR10-P 3.5 - 10 31 - 88.5 750 1 2.2 218 21 7.5 16 10 1/4 8431 0269 09
LUM22 HR12-P 3.5 - 12.5 31 - 110.6 500 1 2.2 210 21 7.5 16 10 1/4 8431 0269 10
LUM22 HR12-370-P 3.5 - 12.5 31 - 110.6 370 1 2.2 210 21 7.5 16 10 1/4 8431 0269 11

Pokračování...



17

Pn
eu

m
at

ic
ké

 š
ro

ub
ov

ák
y

Pneumatické montážní nářadí   17

Vypínací Modely s pistolovou rukojetí

Model

Rozsah 
utahovacího 

momentu 
měkký spoj  

Otáčky 
naprázdno Hmotnost Délka

Vzdálenost 
od středu 

hlavy

Spotřeba 
vzduchu při 

otáčkách 
naprázdno:

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit pro 
přívod 

vzduchu
Objednací čísloNm in lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm mm in

Modely s vyváženou rukojetí a se spouštěním pomocí spouště
LUM12 HRX1 0.6 - 1.8 5.3- 15,9 2300 0.65 1.4 176 15 6 13 6 1/8 8431 0278 58
LUM12 HRX1‑50 0.6 - 1.8 5.3- 15.9 50 0.7 1.5 196 16 6 13 6 1/8 8431 0279 58
LUM12 HRX1‑110 0.6 - 1.8 5.3- 15.9 110 0.7 1.5 196 16 6 13 6 1/8 8431 0279 60
LUM12 HRX1‑RE 0.6 - 1.8 5.3- 15.9 2300 0.65 1.4 176 16 6 13 6 1/8 8431 0278 59
LUM12 HRX2 0.6 - 2.5 5.3- 22.1 1650 0.65 1.4 176 16 6 13 6 1/8 8431 0278 56
LUM12 HRX2‑RE 0.6 - 2.5 5.3- 22.1 1650 0.65 1.4 176 16 6 13 6 1/8 8431 0278 57
LUM12 HRX3 0.4 - 3.5 5.3- 31.9 1150 0.7 1.5 186 16 6 13 6 1/8 8431 0278 54
LUM12 HRX3‑RE 0.4 - 3.5 3.5- 31.9 1150 0.7 1.5 186 16 6 13 6 1/8 8431 0278 55
LUM12 HRX5 0.4 - 5 3.5- 44.2 850 0.7 1.5 186 16 6 13 6 1/8 8431 0278 51
LUM12 HRX5‑RE 0.4 - 5 3.5- 44.2 850 0.7 1.5 186 16 6 13 6 1/8 8431 0278 53
LUM12 HRX5‑170 0.4 - 5 3.5- 44.2 170 0.7 1.5 186 16 6 13 6 1/8 8431 0278 47
LUM12 HRX5‑350 0.4 - 5 3.5- 44.2 350 0.7 1.5 186 16 6 13 6 1/8 8431 0278 48
LUM12 HRX5‑350‑RE 0.4 - 5 3.5- 44.2 350 0.7 1.5 186 16 6 13 6 1/8 8431 0278 49
LUM12 HRX8 1.5 - 8 13.3- 70.8 500 0.7 1.5 186 16 6 13 6 1/8 8431 0278 60
LUM12 HRX8‑250 1.5 - 8 13.3- 70.8 250 0.7 1.5 186 16 6 13 6 1/8 8431 0278 69
LUM12 HRX8‑RE 1.5 -- 8 13.3- 70.8 500 0.7 1.5 186 16 6 13 6 1/8 8431 0278 61
LUM12 HRX8‑50 1.5 - 8 13.3- 70.8 50 0.7 1.5 196 16 6 13 6 1/8 8431 0280 25
LUM12 HRX8‑110 1.5 - 8 13.3- 70.8 110 0.7 1.5 196 16 6 13 6 1/8 8431 0280 27
LUM22 HRX2 1.2 - 2a 10.6- 17.7 4500 0.9 2 187 18 9 19 8 1/4 8431 0269 29
LUM22 HRX2‑3200 1.1 - 2.6 a 9.7- 23 3200 0.9 2 187 18 9 19 8 1/4 8431 0278 85
LUM22 HRX3 0.6 - 3 a 5.3- 26.5 2250 0.9 2 187 18 9 19 8 1/4 8431 0269 22
LUM22 HRX3.5 0.6 - 3.5 5.3- 29.2 2250 0.9 2 187 18 9 19 8 1/4 8431 0269 99
LUM22 HRX3‑RE 0.6 - 3 a 5.3- 26.5 2250 0.9 2 187 18 9 19 8 1/4 8431 0278 70
LUM22 HRX4 0.6 - 4 a 5.3- 35.4 1650 0.9 2 187 18 9 19 8 1/4 8431 0269 20
LUM22 HRX6 1.5 - 6.5 a 13.3- 57.5 1100 0.95 2.1 197 18 9 19 8 1/4 8431 0269 21
LUM22 HRX6‑RE 1.5 - 6.5 a 13.3- 57.5 1100 0.95 2.1 197 18 9 19 8 1/4 8431 0278 71
LUM22 HRX10 3.5 - 10 a 31- 88.5 800 1.1 2.4 219 18 9 19 10 1/4 8431 0269 23
LUM22 HRX10‑RE 3.5 - 10 a 31- 88.5 800 1.1 2.4 219 18 9 19 10 1/4 8431 0278 73
LUM22 HRX11‑220 3.5 - 12.5 a 31- 110.6 220 1.15 2.5 229 18 9 19 10 1/4 8431 0282 20
LUM22 HRX12 3.5 - 12.5 a 31- 110.6 500 1.1 2.4 211 18 9 19 10 1/4 8431 0269 24
LUM22 HRX12‑RE 3.5 - 12.5 a 31- 110.6 500 1.1 2.4 211 18 9 19 10 1/4 8431 0278 74
LUM22 HRX12‑50 3.5 - 12.5 a 31- 110.6 50 1.15 2.5 229 18 9 19 10 1/4 8431 0280 26
LUM22 HRX12‑120 3.5 - 12.5 a 31- 110.6 120 1.15 2.5 229 18 9 19 10 1/4 8431 0280 28
LUM22 HRX12‑370 3.5 - 12.5 a 31- 110.6 370 1.1 2.4 211 18 9 19 10 1/4 8431 0269 25
LUM22 HRX12‑370‑RE 3.5 - 12.5 a 31- 110.6 370 1.1 2.4 211 18 9 19 10 1/4 8431 0278 75
LUM22 HRX26b 3 - 26 26.6- 230 220 1.2 2.6 233 18 9 19 10 1/4 8431 0269 39
Modely s vyváženou rukojetí, se spouštěním pomocí spouště a s funkcí plynulého zastavení 
LUM10 HRX1‑SS 0.2- 0.6 1.8- 5.3 800 0.65 1.4 176 16 6 13 6 1/8 8431 0280 02
LUM12 HRX1‑SS 0.6- 1.3 5.3- 11.5 800 0.65 1.5 176 16 6 13 6 1/8 8431 0280 01
Modely s více vstupy pro přívod vzduchu a modely s horním přívodem vzduchu a se spouštěním pomocí spouště
LUM12 HRF2 0.6- 2.5 5.3- 22.1 1650 0.65 1.4 190 16 6 13 6 1/8 8431 0269 31
LUM12 HRF3 0.4- 3.6 3.5- 31.9 1150 0.7 1.5 200 16 6 13 6 1/8 8431 0269 32
LUM12 HRF5 0.4- 5 3.5- 44.2 850 0.7 1.5 200 16 6 13 6 1/8 8431 0269 33
LUM12 HRF8 1.5- 8 13.3- 70.8 500 0.7 1.5 200 16 6 13 6 1/8 8431 0269 34
LUM25 HRF11‑U 3.5- 5.5 a 31- 49 1100 1.2 2.6 226 26 6 13 8 1/4 8431 0249 09
LUM25 HRF08‑U‑RE 3.5- 7.5 a 31- 66 800 1.2 2.6 226 26 6 13 8 1/4 8431 0264 98
LUM25 HRF08‑U 3.5- 7.5 a 31- 66 800 1.2 2.6 226 26 6 13 8 1/4 8431 0249 07
LUM25 HRF05‑U‑RE 3.5- 12.0 a 31- 110 500 1.2 2.6 226 26 6 13 8 1/4 8431 0264 96
LUM25 HRF05‑U 3.5- 12.0 a 31- 110 500 1.2 2.6 226 26 6 13 8 1/4 8431 0249 05

a 1,4- 4 Nm s pružinou, Objednací číslo 4210 1831 00.
b Výstupní čtyřhran 1/4“.

Všechny modely:  Mají reverzní chod a jsou vybaveny rychlovýměnným sklíčidlem.
   Všechny údaje jsou platné pro tlak vzduchu 6,3 bar.
   Pro vyšší komfort obsluhy se při vysokých utahovacích momentech doproručuje použiví pomocné rukojeti, viz Volitelné příslušenství.



18 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 š
ro

ub
ov

ák
y

18   Pneumatické montážní nářadí 

Modely s pistolovou rukojetí Přímý náhon

Modely řad LUD a LUF v provedení  
s pistolovou rukojetí se dodávají v něko-
lika různých konfiguracích:

l HR/HRD: Model s nevyváženou ruko-
jetí může být použit v závislosti na 
požadované  posuvové síle pro aplika-
ce s horním nebo spodním držením při 
minimální reakční síle.

l HRX: Modely s vyváženou rukojetí 
jsou dokonale přizpůsobeny pro stan-
dardní způsoby použití nářadí s pisto-
lovou rukojetí.

Model

Rozsah utahovacího 
momentu pro měkký spoj 

Otáčky 
naprázdno Hmotnost Délka

Vzdálenost 
od středu 

hlavy

Spotřeba 
vzduchu při 

otáčkách 
naprázdno

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit pro 
přívod 

vzduchu
Objednací čísloNm in lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm mm in

Se spouštěním pomocí spouště
LUD12 HRX2 1 - 2.5 8.8 - 22.1 1600 0.5 1.1 115 16 6.5 14 8 1/8 8431 0278 77
LUD12 HRX5 2 - 5 17.7 - 44.2 850 0.5 1.1 125 16 6.5 14 8 1/8 8431 0278 78
LUD12 HRX8 3.5 - 8 31.0 - 70.8 500 0.5 1.1 125 16 6.5 14 8 1/8 8431 0278 79
LUD22 HR3 1.5 - 2.8 13.3 - 24.8 3600 0.65 1.4 125 18 8 17 8 1/4 8431 0269 17
LUD22 HR5 2.8 - 5.5 24.8 - 48.7 1650 0.65 1.4 125 18 8 17 8 1/4 8431 0269 18
LUD22 HR12 5 - 12 44.2 - 106.2 750 0.75 1.7 143 18 8 17 8 1/4 8431 0269 19
LUF34 HRD04 8.0 - 8.0 71 - 160 440 1.2 2.6 212 20 9 19 10 1/4 8431 0311 22
LUF34 HRD08 8.0 - 11.0 71 - 97 750 1.2 2.6 212 20 9 19 10 1/4 8431 0311 24
LUF34 HRD16 4.0 - 8.0 35 - 71 1600 0.9 2.0 179 20 9 19 10 1/4 8431 0311 26
LUF34 HRD21 2.2 - 4.5 20 - 40 2000 0.9 2.0 179 20 9 19 10 1/4 8431 0311 28

Reverzní vrtačka, vnitřní závitořez a šroubovák
COMBI22 HR10 5.0 - 10.0 44 - 89 800 1.1 2.4 240 20 7 15 8 1/4 8431 0255 62
COMBI22 HR5 2.7 - 5.7 24 - 50 1600 0.9 2.0 205 20 7 15 8 1/4 8431 0255 80
COMBI22 HR2 2.0 - 2.7 18 - 24 3600 0.9 2.0 205 20 7 15 8 1/4 8431 0255 89
COMBI34 HR04 8.0 - 18.0 71 - 160 400 1.5 3.3 228 20 9 19 10 1/4 8431 0311 32
COMBI34 HR08 8.0 - 11.0 71 - 97 750 1.3 2.9 218 20 9 19 10 1/4 8431 0311 34
COMBI34 HR16 4.0 - 8.0 35 - 71 1600 1.0 2.2 179 20 9 19 10 1/4 8431 0311 36

Všechny modely: Jsou vybaveny reverzním chodem.
 Výstup s vnitřním šestihranem pro hroty: 1/4” u modelů s pistolovou rukojetí.
 Kombinované nářadí se dodává vrtačkovým sklíčidlem a s výstupem s vnitřním šestihranem pro pracovní nástroje 1/4”.
 Utahovací moment při minimálním tlaku 3 bar a maximálním tlaku 6 bar.



19

Pn
eu

m
at

ic
ké

 š
ro

ub
ov

ák
y

Pneumatické montážní nářadí   19

Kluzná spojka Modely s pistolovou rukojetí

Modely řad TWIST a LUF v provedení  
s pistolovou rukojetí se dodávají v něko-
lika různých konfiguracích:

l HR: Model s nevyváženou rukoje-
tí může být použit v závislosti na 
požadované  posuvové síle pro aplika-
ce s horním nebo spodním držením při 
minimální reakční síle.

l HRX: Modely s vyváženou rukojetí 
jsou dokonale přizpůsobeny pro stan-
dardní způsoby použití nářadí s pisto-
lovou rukojetí.

l HRF: Modely s vyváženou rukojetí 
a s několika vstupy pro přívod vzduchu 
umožňujícími flexibilní připojování.

Model

Rozsah utahovacího 
momentu pro měkký spoj 

Otáčky 
naprázdno Hmotnost Délka

Vzdálenost 
od středu 

hlavy

Spotřeba 
vzduchu při 

otáčkách 
naprázdno

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit pro 
přívod 

vzduchu
Objednací čísloNm in lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm mm in

Se spouštění pomocí spouště a přítlakem
TWIST12 HRX2  0.6 - 2.5 5.3 - 21.2 1650 0.65 1.4 176 15 6.5 14 6 1/8 8431 0278 40
TWIST12 HRX3  0.6 - 3.5 5.3 - 31.0 1150 0.65 1.4 186 15 6.5 14 6 1/8 8431 0278 39
TWIST12 HRX4  0.5 - 4.4 4.4 - 38.9 800 0.65 1.4 186 15 6.5 14 6 1/8 8431 0278 38
TWIST22 HRX7  1.5 - 7.5 13.3 - 66.4 1100 1.05 2.3 205 15 9 19 8 1/4 8431 0269 26
TWIST22 HRX10 1.5 - 10 13.3 - 88.5 750 1.1 2.4 205 15 9 19 8 1/4 8431 0269 27
TWIST22 HRX12 5 - 12 44.2 - 106.2 500 1.05 2.3 205 15 9 19 8 1/4 8431 0269 28
TWIST22 HR3  1.0 - 3.5 8.9 - 31 2100 0.95 2.1 195 15 8 17 8 1/4 8431 0278 86
TWIST22 HR6  2.2 - 6.5 19.5 - 57.5 1600 0.95 2.1 195 15 8 17 8 1/4 8431 0269 70
TWIST22 HR7  1.5 - 7.5 13.3 - 66.4 1150 0.95 2.1 195 15 8 17 8 1/4 8431 0269 14
TWIST22 HR10  1.5 - 10.0 13.3 - 88.5 750 1 2.2 205 15 8 17 8 1/4 8431 0269 15
TWIST22 HR12  5.0 - 12.0 44.2 - 106.2 500 1 2.2 195 15 8 17 8 1/4 8431 0269 16
LUF34 HR04 3.0 - 17.0 27.0 - 150.0 440 1.4 3.1 265 21 9.5 19 8 1/4 8431 0311 05
LUF34 HR08 2.0 - 15.0 18.0 - 133.0 750 1.4 3.1 265 21 9.5 19 8 1/4 8431 0311 09
LUF34 HR16 3.0 - 12.0 27.0 - 107.0 1600 1.4 3.1 265 21 9.5 19 8 1/4 8431 0311 17
Modely s více vstupy pro přívod vzduchu (12) a modely s horním přívodem vzduchu shora se spouštěním pomocí spouště a přítlakem 
TWIST12 HRF3 0.6 - 3.5 5.3 - 31 1150 0.7 1.5 200 15 6 2.8 6 1/8 8431 0269 41
TWIST12 HRF4 0.5 - 4.4 4.4 - 38.9 850 0.7 1.5 200 15 6 2.8 6 1/8 8431 0269 40
TWIST HRF08a 1.5 - 7.5 13.0 - 66.0 800 1.2 2.6 212 25 7 15 8 1/4 8431 0252 42
TWIST HRF16 a 2.2 - 6.5 20.0 - 58.0 1600 1.2 2.6 212 25 7 15 8 1/4 8431 0252 44

a Pouze modely s horním přívodem vzduchu 
Všechny modely: Jsou vybaveny reverzním chodem.
  Výstup s vnitřním šestihranem pro hroty: 1/4". 

 Mají rychlovýměnné upínací pouzdro.



20 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 š
ro

ub
ov

ák
y

20   Pneumatické montážní nářadí 

Model

Rozsah utahovacího momentu 
pro měkký spoj 

Otáčky 
naprázdno Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Spotřeba 
vzduchu 

při 
otáčkách 

naprázdno

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu

Objednací čísloNm in lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm mm in

Se spuštěním přítlakem a ovládáním zpětného chodu tlačítkem
LUM02 PR04-1800  0.03 - 0.32 0.027 - 0.29 1800 2.2 4.7 165 10 0.16 0.35 c M5 8431 0146 02  
LUM02 PR04-1200  0.03 - 0.32 0.027 - 0.29 1200 2.2 4.7 165 10 0.16 0.35 c M5 8431 0146 04  
LUM02 PR07-500  0.025 - 0.6 0.023 - 0.54 500 2.2 4.7 165 10 0.16 0.35 c M5 8431 0146 06  
LUM02 PR07-350  0.025 - 0.6 0.023 - 0.54 350 2.2 4.7 165 10 0.16 0.35 c M5 8431 0146 08  
LUM02 PR04-1800-Q 0.03 0.32 0.027 - 0.29 1800 2.2 4.7 165 10 0.16 0.35 c M5 8431 0146 12  
LUM02 PR04-1200-Q 0.03 - 0.32 0.027 - 0.29 1200 2.2 4.7 165 10 0.16 0.35 c M5 8431 0146 14  
LUM02 PR07-500-Q 0.025 - 0.6 0.023 - 0.54 500 2.2 4.7 165 10 0.16 0.35 c M5 8431 0146 16  
LUM02 PR07-350-Q 0.025 - 0.6 0.023 - 0.54 350 2.2 4.7 165 10 0.16 0.35 c M5 8431 0146 18  
LUM10 PR03  0.1 - 1.5 0.8 - 13 300 0.4 0.9 206 15 3 6 6 1/8 8431 0146 05
LUM10 PR05  0.1 - 1.5 0.8 - 13 460 0.4 0.9 206 15 3 6 6 1/8 8431 0146 09
LUM10 PR12  0.1 - 1.1 0.8 - 10 1200 0.4 0.9 196 15 3 6 6 1/8 8431 0146 17
LUM10 PR21  0.1 - 0.7 0.8 - 6 2000 0.4 0.9 196 15 3 6 6 1/8 8431 0146 25
LUM12 PR1 0.6 - 1.6 5.3 - 14.2 1900 0.55 1.2 195 17 4.5 10 6 1/8 8431 0278 29
LUM12 PR2 0.4 - 2.3 3.5 - 20.4 1450 0.55 1.2 195 17 4.5 10 6 1/8 8431 0278 27
LUM12 PR3 0.4 - 3.2 3.5 - 28.3 1000 0.55 1.2 195 17 4.5 10 6 1/8 8431 0278 26
LUM12 PR4 0.4 - 4.2 3.5 - 37.2 750 0.55 1.2 195 17 4.5 10 6 1/8 8431 0278 25
LUM12 PR5 0.4 - 5 3.5 - 44.2 450 0.55 1.2 195 20 4.5 10 6 1/8 8431 0278 30
LUM22 PR2-3500  1.1 - 2.5 9.7 - 22.1 3500 0.75 1.7 211 20 7 15 8 1/4 8431 0278 89
LUM22 PR3 0.6 - 3.2 5.3 - 28.3 2100 0.75 1.7 211 20 7 15 8 1/4 8431 0269 61
LUM22 PR4 0.5 - 4.0 4.4 - 35.4 1600 0.75 1.7 211 20 7 15 8 1/4 8431 0269 55
LUM22 PR4-2300  0.7 - 4.5 5.9 - 38.2 2300 0.75 1.7 211 20 7 15 8 1/4 8431 0278 81
LUM22 PR5-260  0.4 - 5.0 3.5 - 44.2 260 0.75 1.7 211 20 7 15 8 1/4 8431 0269 62
LUM22 PR5-350  0.4 - 5.0 3.5 - 44.2 350 0.75 1.7 211 20 7 15 8 1/4 8431 0269 60
LUM22 PR6 1.5 - 6.0 13.3 - 53.1 1000 0.75 1.7 211 20 7 15 8 1/4 8431 0269 56
LUM22 PR8-1100  1.5 - 8.0 13.3 - 70.8 1100 0.9 2.0 224 20 7 15 8 1/4 8431 0278 88
LUM22 PR10  3.5 - 10.0 31 - 88.5 700 0.95 2.1 232 22 7 15 8 1/4 8431 0269 58
LUM22 PR12  3.5 - 12.5 31 - 110.6 450 0.9 2.0 224 22 7 15 8 1/4 8431 0269 57
LUM22 PR12-260  3.5 - 12.5 31-- 110.6 260 0.9 2.0 224 22 7 15 8 1/4 8431 0269 63
LUM22 PR12-350 3.5 - 12.5 31 - 110.6 350 0.95 2.1 224 22 7 15 8 1/4 8431 0269 59
LUM22 PR12-850 3.5 - 12.5 31 - 106.2 850 1 2.2 246 22 8.5 15 8 1/4 8431 0278 80
Se spouštěním přítlakem, ovládáním zpětného chodu tlačítkem funkcí plynulého zastavení
LUM12 PR3-SS 1 - 1.8 8.8 - 15.9 900 0.55 1.2 195 15 4.5 10 6 1/8 8431 0280 07
LUM10 PR1-SS 0.2 - 0.6 1.8 - 5.3 460 0.4 0.9 206 15 3 6 6 1/8 8431 0280 06
LUM12 PR1-SS 0.6 - 1.3 5.3 - 11.5 800 0.55 1.2 195 20 4.5 10 6 1/8 8431 0280 05

Přímé modely Vypínací

a Přední část 12,5 mm (4210 3918 01) je součástí 
dodávky.

b Přední část 21 mm (4210 3918 02) se dodává na 
přání.

c Závit pro přívod vzduchu M5. Připojovací příslušen-
ství (vsuvka a spojka pro hadice o průměru 6 mm) 
je součástí rozsahu dodávky u všech modelů řady 
LUM 02.

 Schválení podle ESD: LUM10/12/22 SR/PR
Všechny modely:  Mají reverzní chod a jsou 

vybaveny rychlovýměnným 
sklíčidlem.

   Modely SR mají kroužkové 
ovládání zpětného chodu.

   Modely PR mají tlačítkové 
ovládání zpětného chodu.

Aby byla zajištěna nejvyšší míra ergon-
omie, měly by se přímé šroubováky 
používat s otočným ramenem pro záchyt 
reakce.

Přímé šroubováky řady LUM se dodávají 
ve dvou rozdílných konfiguracích:
l PR: Model  s  funkcí  spouštění 

přítlakem a s tlačítkem pro ovládání 
zpětného chodu

l SR: Model s funkcí spouštění pomocí 
páky a  s  ov ládacím kroužkem 
zpětného chodu.

Pro modely v provedení SR jsou k 
dispozici soupravy pro přestavbu na 
provedení s informačními jednotkami RE 
– viz strany s příslušenstvím.

K dispozic i  jsou také vol i te lná 
provedení s plynulým zastavováním, 
která jsou označena příponou -SS.



21

Pn
eu

m
at

ic
ké

 š
ro

ub
ov

ák
y

Pneumatické montážní nářadí   21

 Schválení podle ESD: LUM10/12/22 SR/PR
Všechny modely: Mají reverzní chod a jsou vybaveny rychlovýměnným sklíčidlem.

Vypínací Přímé modely

Kluzná spojka Přímé modely
Aby byla zajištěna nejvyšší míra ergo-
nomie, měly by se přímé šroubováky 
používat s otočným ramenem.

Přímé šroubováky řady TWIST se dodá-
vají ve dvou rozdílných konfiguracích:
l PR: Model  s  funkcí  spouštění 

přítlakem a s tlačítkem pro ovládání 
zpětného chodu

l SR: Model s funkcí spouštění pomocí 
páky a s  ov ládacím kroužkem 
zpětného chodu.

Model

Rozsah utahovacího momentu pro 
měkký spoj 

Otáčky 
naprázdno Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Spotřeba 
vzduchu 

při 
otáčkách 

naprázdno

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu

Objednací čísloNm in lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm mm in
S pákovým spouštěním a bez spouštění přítlakem
LUM12 SR1 0.6 - 1.8 5.3 - 15.9 2200 0.6 1.3 217 17 6 13 6 1/8 8431 0278 35
LUM12 SR2 0.5 - 2.5 4.4 - 22.1 1700 0.6 1.3 217 17 6 13 6 1/8 8431 0278 34
LUM12 SR3 0.4 - 3.5 3.5 - 31 1200 0.6 1.3 217 17 6 13 6 1/8 8431 0278 33
LUM12 SR4 0.4 - 4.5 3.5 - 39.8 850 0.6 1.3 217 17 6 13 6 1/8 8431 0278 32
LUM22 SR3 0.6 - 3.2 5.3 - 28.3 1950 0.8 1.8 239 20 7 15 8 1/4 8431 0269 44
LUM22 SR4 0.6 - 4 5.3 - 35.4 1500 0.8 1.8 239 20 7 15 8 1/4 8431 0269 46
LUM22 SR5-300 0.4 - 5 3.5 - 44.2 300 0.8 1.8 239 20 7 15 8 1/4 8431 0269 51
LUM22 SR6 1.5 - 6 13.3 - 53.1 1000 0.85 1.9 239 20 7 15 8 1/4 8431 0269 47
LUM22 SR10 3.5 - 10 31 - 88.5 700 1 2.2 260 22 7 15 8 1/4 8431 0269 49
LUM22 SR12 3.5 - 12.5 31 - 110.6 430 0.95 2.1 252 22 7 15 8 1/4 8431 0269 48
LUM22 SR12-300 3.5 - 12.5 31 - 110.6 300 1 2.2 252 22 7 15 8 1/4 8431 0269 50

Model

Rozsah utahovacího momentu 
pro měkký spoj 

Otáčky 
naprázdno Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Spotřeba 
vzduchu 

při 
otáčkách 

naprázdno

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu

Objednací čísloNm in lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm mm in
S pákovým spouštěním
TWIST12 SR3 0.7 - 3.3 6.2 - 29.2 1650 0.65 1.4 225 15 6 13 6 1/8 8431 0278 44
TWIST12 SR4 0.5 - 4.2 4.4 - 37.2 1100 0.65 1.4 225 15 6 13 6 1/8 8431 0278 43
TWIST22 SR6 1.5 - 6.0 13.3 - 53.1 1500 0.85 1.9 239 15 7 15 8 1/8 8431 0269 52
TWIST22 SR10 1.5 - 10.0 13.3 - 88.5 700 0.9 2.0 246 15 7 15 8 1/8 8431 0269 53
Se spouštěním přítlakem 
TWIST22 PR2 1.1 - 2.6 9.7 - 23 3200 0.75 1.7 242 15 7 15 8 1/4 8431 0278 93
TWIST22 PR7 1.5 - 7.5 13.3 - 66.4 1100 0.75 1.7 211 15 7 15 8 1/4 8431 0278 90
TWIST22 PR6 2.2 - 6.5 19.5 - 57.5 1600 0.75 1.7 211 15 7 15 8 1/4 8431 0278 91
TWIST22 PR4-2300  1.0 - 4.0 8.9 - 35.4 2300 0.75 1.7 242 15 7 15 8 1/4 8431 0278 92



22 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 š
ro

ub
ov

ák
y

22   Pneumatické montážní nářadí 

Model

Rozsah utahovacího 
momentu 

měkký spoj  
Otáčky 

naprázdno Hmotnost Délka

Výška 
úhlové 
hlavy

Vzdálenost 
středu 

od boční 
strany 
úhlové 
hlavy

Spotřeba 
vzduchu 

při 
otáčkách 

naprázdno

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu

Objednací čísloNm in lb ot/min kg lb mm mm mm l/s cfm mm in

LTV009 R025-Q 0.6 - 2.5 5.3 - 22.1 1650 0.7 1.5 266 25 9 6 13 6 1/8 8431 0278 00
LTV009 R025-42 0.6 - 2.5 5.3 - 22.1 1650 0.7 1.5 266 25 9 6 13 6 1/8 8431 0278 01
LTV009 R025-6 0.6 - 2.5 5.3 - 22.1 1650 0.7 1.5 266 25 9 6 13 6 1/8 8431 0278 02
LTV009 R03-10 0.7 - 3 6.2 - 26.5 1400 0.7 1.5 266 25 9 6 13 6 1/8 8431 0278 23
LTV009 R035-Q 0.4 - 3.5 3.5 - 31 1100 0.7 1.5 266 25 9 6 13 6 1/8 8431 0278 03
LTV009 R035-42 0.4 - 3.5 3.5 - 31 1100 0.7 1.5 266 25 9 6 13 6 1/8 8431 0278 04
LTV009 R035-6 0.4 - 3.5 3.5 - 31 1100 0.7 1.5 266 25 9 6 13 6 1/8 8431 0278 05
LTV009 R05-Q 0.4 - 5 3.5 - 44.2 850 0.7 1.5 266 25 9 6 13 6 1/8 8431 0278 06
LTV009 R05-42 0.4 - 5 3.5 - 44.2 850 0.7 1.5 266 25 9 6 13 6 1/8 8431 0278 07
LTV009 R05-6 0.4 - 5 3.5 - 44.2 850 0.7 1.5 266 25 9 6 13 6 1/8 8431 0278 08
LTV009 R07-Q 1.1 - 7 9.7 - 61.9 500 0.7 1.5 266 25 9 6 13 6 1/8 8431 0278 09
LTV009 R07-42 1.1 - 7 9.7 - 61.9 500 0.7 1.5 266 25 9 6 13 6 1/8 8431 0278 10
LTV009 R07-6 1.1 - 7 9.7 - 61.9 500 0.7 1.5 266 28.5 11 6 13 6 1/8 8431 0278 11
LTV009 R07-6-230 0.3 - 7 0.3 - 7 230 0.8 266 11 6 13 6 1/8 8431 0279 18
LTV009 R08-FS-10 1.5 - 8 1.5 - 8 340 1.1 261 13.5 6 13 6 1/8 8431 0632 11
LTV009 R08-6-200 1.3 - 9 11.5 - 79.6 200 0.7 1.5 266 28.5 11 6 13 6 1/8 8431 0278 24
LTV009 R08-6-200-B 1.3 - 9 1.3 - 9 200 0.8 266 11 6 13 6 1/8 8431 0278 31
LTV009 R09-Q 1.3 - 9 11.5 - 79.6 430 0.7 1.5 266 28.5 11 6 13 6 1/8 8431 0278 12
LTV009 R09-10 1.3 - 9 11.5 - 79.6 430 0.7 1.5 266 28.5 11 6 13 6 1/8 8431 0278 13
LTV009 R09-42 1.3 - 9 11.5 - 79.6 430 0.7 1.5 266 28.5 11 6 13 6 1/8 8431 0278 15
LTV009 R09-42M 1.3 - 9 11.5 - 79.6 430 0.7 1.5 266 28.5 11 6 13 6 1/8 8431 0278 16
LTV009 R09-6 1.3 - 9 11.5 - 79.6 430 0.7 1.5 266 28.5 11 6 13 6 1/8 8431 0278 17
LTV009 R11-Q 1.3 - 11 11.5 - 97.3 320 0.8 1.8 266 28.5 11 6 13 6 1/8 8431 0278 19
LTV009 R11-10 1.3 - 11 11.5 - 97.3 320 0.8 1.8 266 28.5 11 6 13 6 1/8 8431 0278 20
LTV009 R11-42 1.3 - 11 11.5 - 97.3 320 0.8 1.8 266 28.5 11 6 13 6 1/8 8431 0278 21
LTV009 R11-6 1.3 - 11 11.5 - 97.3 320 0.8 1.8 266 28.5 11 6 13 6 1/8 8431 0278 22
LTV009 R13-FS-10 4 - 13 4 - 13 160 1.1 261 13.5 6 13 6 1/8 8431 0632 10
LTV18 R07-Q 3.5 - 7 31 - 61 700 1.2 2.6 290 28.5 10 6 13 6 1/4 8431 0326 76
LTV18 R07-42 3.5 - 7 31 - 61 700 1.2 2.6 290 28.5 10 6 13 6 1/4 8431 0326 61
LTV18 R07-6 3.5 - 7 31 - 61 700 1.2 2.6 290 28.5 10 6 13 6 1/4 8431 0326 72
LTV18 R15-Q 6.0 - 15 53 - 132 360 1.2 2.6 308 28 11 7 15 8 1/4 8431 0326 58
LTV18 R15-10 6.0 - 15 53 - 132 360 1.2 2.6 308 28 11 7 15 8 1/4 8431 0326 56
LTV18 R15-42 6.0 - 15 53 - 132 360 1.2 2.6 308 28 11 7 15 8 1/4 8431 0326 54
LTV18 R15-6 6.0 - 15 53 - 132 360 1.2 2.6 308 28 11 7 15 8 1/4 8431 0326 55

Model

Rozsah 
utahovacího 

momentu 
měkký spoj  

Otáčky 
naprázdno Hmotnost Délka

Výška 
úhlové 
hlavy

Vzdálenost 
středu od 

boční strany 
úhlové 
hlavy

Spotřeba 
vzduchu 

při 
otáčkách 

naprázdno

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu

Objednací čísloNm in lb ot/min kg lb mm mm mm l/s cfm mm in

S výstupním čtyřhranem 1/4“
TWIST VR07-6  1.3 - 7.0 12 - 62 700 1.0 2.2 280 29 10 4 8 8 1/4 8431 0256 11
S vnitřním výstupním šestihranem 1/4"
TWIST VR07-I6 1.3 - 7.0 12 - 62 700 1.0 2.2 280 29 10 4 8 8 1/4 8431 0256 03
TWIST VR13-I6 2.0 - 6.0 18 - 53 1300 1.0 2.2 280 29 10 4 8 8 1/4 8431 0256 29

Úhlové modely Vypínací

Schválení podle ESD: LTV009.
Všechny modely: Jsou vybaveny reverzním 
chodem.

Modely úhlových šroubováků LTV mají 
rychlou, přesnou vypínací spojku a odol-
nou konstrukci. 
l Úzká konstrukce úhlové hlavy umožňuje 

dobrý přístup v omezených prostorech  
a při obtížných pracovních polohách. 

l Spirálové uzubení na kuželovém 
převodu v úhlové hlavě zajišťují 
vysokou přesnost.

Pro modely šroubováků řady LTV jsou 
k dispozici soupravy pro přestavbu na 
provedení s informačními jednotkami 
RE. Jednotlivé soupravy jsou uvedeny 
na stranách s příslušenstvím.

Úhlové modely  Kluzná spojka

 -42 = 1/4" výstup s vnitřním šestihranem pro hroty.
 -10 = výstupní čtyřhran 3/8"
 -6 = 1/4" výstupní čtyřhran pro nástavce.

 -Q = rychlovýměnné upínací pouzdro 1/4".
 FS = zapuštěný nástrčný klíč.



23

Pn
eu

m
at

ic
ké

 š
ro

ub
ov

ák
y

Pneumatické montážní nářadí   23

Klíč pro seřízení spojky Hadicová vsuvka

Souprava rychlovýměnného upínacího 
pouzdra

Úhlová hlava pro model LTV009

Prodloužená páka pro model lTV18

Model Objednací číslo
Spojková pouzdra se závitem
LUM12 PR/SR 1, 2, 3, 4  4210 4386 04
LUM12 HRX/HRF 1, 3, 5, 8  4210 4386 04
LUM22 HRX/HR 2, 3, 4, 6  4210 4386 04
LUM22 HRX/HR 10, 12  4210 4392 03
LUM22 SR/PR 3, 4, 5, 6  4210 4383 04
LUM22 SR/PR 10, 12 4210 4383 03

Kryty úhlových hlav
LTV009 R025-R07 4210 4115 00
LTV009 R08-R11  4210 4116 00
Protective covers
LUM22/32 HR  4210 3150 00
LUM22/25 HRX  4210 3151 00
LUM12 HRX  4210 3152 00
Závitové přední díly
LUM 32 HR10, 15 4210 4252 90
Závěsný třmen pro LTV009  4210 4461 80
Souprava rychlovýměnného upínacího pouzdra, zvláště velký průměr 
pro snadnou manipulaci

4210 2326 91

Úhlová hlava pro LTV009, výstupní šestihran 90° s magnetickým držákem 
šestihranných hrotůa

4210 3857 91 

Prodloužená páka pro LTV18  4210 2306 02
Rokujeť malé velikosti pro LUM 25 HRF 4210 3139 00

Model Objednací číslo
LUM12 HRF  4210 3624 99
LUM12 SR  4210 4137 90
LUM22 SR  4210 2057 80
LTV009  4210 4137 90
LTV18  4210 4023 90

Označení Výfuková hadice Pomocná rukojeť Hadice ESD 
Adaptéry 

otočných ramen Návrh instalace

Pistolová rukojeť 
schválená podle 

ESD
LUM12 HRX/HRF 4210 2052 00 4110 1355 92 8202 0501 06 – 8202 1180 67 4210 3616 04
LUM22 HR 3, 4, 6 4210 2052 00 4110 1355 92 8202 0501 10 – 8202 1180 77 4210 4337 04
LUM22 HR 10, 12 4210 2052 00 4110 1355 93 8202 0501 10 – 8202 1180 77 4210 4337 04
LUM22 HRX 3, 4, 4210 2052 00 4110 1355 92 8202 0501 10 – 8202 1180 77 4210 3616 04
LUM12 SR   4210 2052 00 – 8202 0501 06 4390 1735 52 8202 1180 67 –
LUM12 PR   4210 2052 00 – 8202 0501 06 4390 1735 53 8202 1180 67 –
LUM22 SR   4210 2053 00 – 8202 0501 10 4390 1735 51 8202 1180 77 –
LUM22 PR   4210 2053 00 – 8202 0501 10 4390 1735 54 8202 1180 77 –
LTV009   4210 2052 00 – 8202 0501 06 – 8202 1180 67 –
LUM32 HR 4210 2052 00 4110 1355 94 8202 0501 10 – 8202 1180 77 4210 4337 04
LUF34  4210 2053 00 4110 1355 82 8202 0501 10 – 8202 1180 77 –

Šroubováky Příslušenství

Klíč pro seřízení spojky
Dodává se ke každému nářadí s vypínáním  
a s kluznou spojkou.
Výfuková hadice
Dodávané příslušenství pro přímé modely  
a modely s horním přívodem vzduchu
Hadicová vsuvka
Dodává se pro všechny typy nářadí.

Dodávané příslušenství

Volitelné příslušenství

Závěsný třmen

Soupravy RE pro přestavbu

a Náhrada za úhlové hlavy 4210 3857 XX.

Podtlakový přidržovač šroubů pro model 
LUM02



24 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 š
ro

ub
ov

ák
y

24   Pneumatické montážní nářadí 

Návrhy instalace

Model 
Max. průtok 

vzduchu Hadice, 5 m Spojka Mazání Objednací číslo
Pro malé šroubováky se závitem pro přívod vzduchu 1/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08-C06-1/8 6 l/s Cablair 6 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 10
MIDI Optimizer F/R EQ08-C06-1/8 6 l/s Cablair 6 mm ErgoQIC 08 Ne 8202 0850 19
Pro malé šroubováky se závitem pro přívod vzduchu 1/4” BSP 
MIDI Optimizer F/RD EQ08-C06 6 l/s Cablair 6 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 06
Pro šroubováky se závitem pro přívod vzduchu 1/4” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08-C08 9 l/s Cablair 8 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 00
MIDI Optimizer F/R EQ08-C08 9 l/s Cablair 8 mm ErgoQIC 08 Ne 8202 0850 01

Model Objednací číslo
LUM10 PR  4081 0070 90
LUM12 HRX, HRF  4081 0247 90
LUM12 SR  4081 0254 90
LUM12 PR  4081 0250 90
LUM22 HR/HRX 3, 4, 6, 12  4081 0281 90
LUM22 HR/HRX 10  4081 0282 90
LUM22 PR/SR 3, 4, 6, 12   4081 0284 90
LUM22 PR/SR 10   4081 0285 90
LUM25 HRF 4081 0075 90
LUM32 HR 4081 0316 90
LUF34 HR 4081 0086 90
TWIST HRF 4081 0079 90
TWIST VR 4081 0078 90
TWIST HR 3, 7, 12  4081 0291 90
TWIST HR 6 4081 0281 90
TWIST HR 10 4081 0292 90
TWIST12 HRX 2, 3, 4  4081 0247 90
TWIST22 HRX 2-3200, 7, 12 4081 0296 90
TWIST22 HRX 10 4081 0295 90
LTV009 4081 0248 90
LTV18 4081 0085 90

Příslušenství  Šroubováky

Servisní sady

Náhradní díly obsažené v servisních 
sadách pokrývají potřeby běžné generál-
ní opravy vašeho nářadí. Mějte je vždy  
k dispozici, abyste mohli rychle a hospo-
dárně provést opravu.

Hlavní obsažené součásti:
l Sada lopatek l O-kroužky
l Ložiska motoru l Pojistné kroužky
l Těsnění l Kolíky atd.



25Pneumatické montážní nářadí   25

R
áz

ov
é 

ut
ah

ov
ač

ky

 Úvod – Rázové utahovačky

Výkon, na který se můžete  
spolehnout

spoje chybou obsluhy. Znamená to i 
vyšší kvalitu spoje, zvýšenou sebejisto-
tu obsluhy a zkrávení času utahování.  
U modelů řady LTS se používají dva růz-
né principy vypínání.

Vypínací mechanismus pro modely 
LTS17a LTS27
Účelem principu zkrutné tyče je zvětše-
ní úhlu nárazu rázového mechanismu. 
Nástroj se vypíná, jakmile dosáhne pře-
dem nastaveného nárazu. Model LTS27 
HR43 je vybaven rychlovýměnným upí-
nacím pouzdrem s vnitřním šestihranem 
pro samostatné zkrutné tyče s výstupním 
čtyřhranem 1/2" a je tak vhodný zejmé-
na k utahování šroubů různých velikostí 
na tomtéž pracovišti. Modely LTS17 a 27 
HR13 mají vestavěnou zkrutnou tyč, kte-
rá zvyšuje přesnost s nižuje hladinu vib-
rací. Tyto modely jsou určeny pro časté 
utahování šroubů stejné velikosti.

Vypínací mechanismus pro modely 
LTS37a LTS57
Účelem principu přidané rázové energie 
je přičítání energie každého rázu k dal-
šímu a následujícímu rázu, dokud není 
dosaženo nastavené hodnoty utahovací-
ho momentu, při které dochází k vypnutí 
nástroje.

Výkonné, vysokorychlostní rázové uta-
hovačky společnosti Atlas Copco jsou 
navrženy pro snížení výrobního času 
díky rychlému doběhu a utažení. Rázové 
utahovačky vyvíjejí utahovací moment 
ve spojích prostřednictvím řady rotač-
ních rázů, přičemž získaný dosažený 
moment je ovlivňován tlakem vzduchu a 
dobou utahování. Platí obecné pravidlo, 
že pokud utahovačka vyvíjí na jednom 
spoji rázy déle než 5 sekund, měla by se 
použít větší utahovačka, aby se předešlo 
zkrácení životnosti nářadí. 

Modely řady LMS nejsou samovypína-
cí, což znamená, že se vypínají, jakmile 
obsluha uvolní spoušť, zatímco modely 
řady LTS jsou konstruovány tak, aby se 
automaticky vypínaly při dosažení pře-
dem nastaveného utahovacího momentu.

LMS
Typ LMS představuje nevypínací rázo-
vou utahovačku s mimořádným pomě-
rem výkonu a hmotnosti a s prakticky 
nulovou reakční sílou při utahování. 
Utahovací moment se přenáší do spoje, 
nikoli do zápěstí obsluhy. 

Toto nářadí se používá zpravidla tam, 
kde je potřebné rychlé utahování nebo 
rozebírání, přičemž modelová řada 
pokrývá doporučené úrovně utahovacího 
momentu v rozsahu 7 - 5000 Nm.

LTS
Modely řady LTS pokrývají doporučený 
rozsah utahovacího momentu 22 - 650 
Nm.

Umístěte nástroj na spoj, který má 
být utažen a stiskněte spoušť. Nástroj 
se automaticky vypne po dosažení 
předem určené úrovně utahovacího 
momentu, což zajistí utažení nezávislé 
na vlivu obsluhy. Správného utažení je 
tak dosaženo bez nebezpečí přetažení 

Rázové utahovačky vyráběné společností Atlas Copco 
jsou konstruovány tak, aby poskytovaly spolehlivou 
funkci a dlouhou, bezproblémovou provozní životnost  
i v nejnáročnějších podmínkách. Pokud jde o flexibilitu, 
poměr výkonu vůči hmotnosti a jednoduchost použití  
a údržby, dokáže se rázovým utahovačkám Atlas Cop-
co vyrovnat jen málo jiných nástrojů.



26 26   Pneumatické montážní nářadí 

R
áz

ov
é 

ut
ah

ov
ač

ky

Pomůcka pro výběr nářadí 

=

 =

  M6 M8 M10 M12 M14 M16 M18 M20 M22 M24 M27 M30 M36 M42 M45 M48

 Nm 9.8 24 47 81 128 197 275 385 518 665 961 1310 2280 3640 4510 5450

 LMS LMS06 LMS17 LMS17 LMS27 LMS37 LMS37 LMS47 LMS57 LMS57 LMS61 LMS61 LMS67 LMS86 LMS86 LMS86 LMS86
  LMS06 LMS17 LMS27 LMS37 LMS37 LMS47 LMS57 LMS57 LMS57 LMS67 LMS67 LMS67 LMS86

 LTS  LTS17 LTS17 LTS27 LTS27 LTS37 LTS57 LTS57 LTS57
   LTS17 LTS17 LTS37 LTS37 LTS37 LTS57 LTS57

  M6 M8 M10 M12 M14 M16 M18 M20 M22 M24 M27 M30 M36 M42 M45
 Nm 14 33 65 114 181 277 386 541 728 935 1350 1840 3210 5110 6340

 LMS LMS06 LMS17 LMS27 LMS27 LMS37 LMS37 LMS47 LMS57 LMS61 LMS61 LMS67 LMS86 LMS86 LMS86 LMS86
  LMS17 LMS17 LMS27 LMS37 LMS47 LMS47 LMS57 LMS61 LMS67 LMS67 LMS86 

 LTS  LTS17 LTS17 LTS27 LTS37 LTS57 LTS57 LTS57
   LTS17 LTS27 LTS37 LTS37 LTS57 LTS57

  M6 M8 M10 M12 M14 M16 M18 M20 M22 M24 M27 M30 M36 M42

 Nm 17 40 79 136 217 333 463 649 874 1120 1620 2210 3850 6140

 LMS LMS06 LMS17 LMS27 LMS27 LMS37 LMS47 LMS57 LMS61 LMS61 LMS67 LMS86 LMS86 LMS86 LMS86
  LMS17 LMS17 LMS27 LMS37 LMS47 LMS57 LMS61 LMS67 LMS67 LMS86 

 LTS  LTS17 LTS17 LTS27 LTS37 LTS57 LTS57
   LTS17 LTS27 LTS37 LTS37 LTS57 LTS57

8.8

10.9

12.9

VYSOCE VÝKONNÉ

ZVLÁŠTĚ VYSOCE VÝKONNÉ
Hodnoty utahovacího momentu jsou normální utahovací moment pro neopracované naolejované a před rzí 
chráněné šrouby a matice a matice v nejobvyklejších stupních pevnosti. Hodnoty utahovacího momentu 
odpovídají přibližně 63% napětí v tahu.



27Pneumatické montážní nářadí   27

R
áz

ov
é 

ut
ah

ov
ač

ky
a Rychlovýměnné upínací pouzdro s vnitřním šestihranem - výstupní čtyřhran 1/2” na zkrutné tyči.
b Min. utahovací moment při tlaku vzduchu 3 bar a při minimálním nastavení ovládacího mechanismu utahovacího momentu.
c Min. utahovací moment při tlaku vzduchu 4 bar a při minimálním nastavení ovládacího mechanismu utahovacího momentu.

Vypínací Modely s pistolovou rukojetí

Modely LTS
l Doporučený provozní rozsah
 22-650 Nm.
l Rychlé utahování a demontáž.
l Zanedbatelná reakční síla.
l Nízká hmotnost.
l Vysoký poměr výkonu vůči hmotnosti.
l Čas utahování by neměl překračovat
 5 sekund, aby se předešlo 

nadměrnému opotřebění nářadí.
l Automatické vypínání zkracuje čas 

utahování.
l Neměnná přesnost utahovacího mo-

mentu.
l Nechochází k nadměrnému utažení.
l Nastavitelná velikost utahovacího mo-

mentu.
l Modely LTS17 – LTS27 nevyžadují 

přimazávání vzduchu.
l LTS17 a LTS27 – princip zkrutné tyče.
l LTS27 HR43 – rychlovýměnné upínací 

pouzdro pro samostatné zkrutné tyče.
l LTS37 a LTS57 – princip přídavné rá-

zové energie.

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Rozsah utahovacího 
momentu Rázů

Otáčky 
naprázdno Hmotnost

Délka 
bez 

dorazu
Vzdálenost 

CS

Spotřeba 
vzduchu při 

zatížení

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit pro 
přívod 

vzduchu
Objednací číslomm in Nm ft lb za minutu ot/min kg lb mm mm l/s cfm mm in

LTS17 HR10  8-10 3/8 22b - 45 16 - 33 960 10000 2.0 4.4 214 24 6 13 8 3/8 8434 1172 19
LTS17 HR13  8-10 1/2 34 b - 66 25 - 49 1100 10000 2.0 4.4 214 24 6 13 8 3/8 8434 1172 01
LTS27 HR13-1 10-12 1/2 50 b -110 37 - 82 960 9300 2.6 5.7 226 29 6 13 10 3/8 8434 1272 00
LTS27 HR13-2 12-14 1/2 70 b -140 52 -104 1100 9300 2.6 5.7 226 29 8 17 10 3/8 8434 1272 18
LTS27 HR43  10-14 7/16 40 b -165 29 -123 1200 11500 2.5 5.5 164 29 8 17 10 3/8 8434 1272 59
LTS37 HR13  12-14 1/2 80 c - 340 59 -250 1140 8800 3.7 8.1 200 33 10 21 10 3/8 8434 1372 41
LTS37 HR16  12-16 5/8 120 c - 340 88 -250 1140 8800 3.7 8.1 220 33 10 21 10 3/8 8434 1372 09
LTS57 HR20  18-20 3/4 200 c - 500 147-369 960 4600 5.3 12.0 225 38 13 27 10 3/8 8434 1571 08
LTS57 HR25  18-22 1  200 c - 650 147- 479 960 4600 5.3 12.0 225 38 13 27 10 3/8 8434 1571 40



28 28   Pneumatické montážní nářadí 

R
áz

ov
é 

ut
ah

ov
ač

ky

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran Rozsah utahovacího momentu

Max. utahovací 
moment Rázů

Otáčky 
naprázdno Hmotnost

Délka bez 
dorazu

Vzdálenost 
od středu 

hlavy

Spotřeba 
vzduchu při 

zatížení

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro přívod 
vzduchu Objednací 

číslomm in Nm ft lb Nm ft lb za minutu ot/min kg lb mm mm l/s cfm mm in

LMS06 HR10 6-8 3/8 7- 30 5- 22 55 40 2100 13500 0.9 2.0 184 20 4 8 6.3 1/4 8434 1060 04
LMS06 HR10-HD 6-8 3/8  7- 30 5- 22 55 40 2100 10000 0.9 2.0 184 20 4 8 6.3 1/4 8434 1060 08
LMS06 HR42 6-8 1/4a 7- 30 5- 22 55 40 2100 13500 0.9 2.0 184 20 4 8 6.3 1/4 8434 1060 20
LMS06 HR42-HD 6-8 1/4a 7- 30 5- 22 55 40 2100 10000 0.9 2.0 184 20 4 8 6.3 1/4 8434 1060 16
LMS17 HR10 10 3/8 10- 70 7- 52 110 81 1260 10000 1.7 3.8 141 24 10 21 10.0 3/8 8434 1170 60
LMS17 HR13 10 1/2 10- 70 7- 52 110 81 1260 10000 1.7 3.8 141 24 10 21 10.0 3/8 8434 1170 29
LMS27 HR13 12 1/2 30- 180 22- 133 220 162 1200 8700 2.1 4.6 142 29 10 21 10.0 3/8 8434 1270 02
LMS27 HR43 12 7/16 a 30- 180 22- 133 220 162 1200 8700 2.1 4.6 142 29 10 21 10.0 3/8 8434 1270 77
LMS37 HR13 14-16 1/2 40- 340 30- 251 480 354 1200 7800 2.7 6.0 165 33 13 27 10.0 3/8 8434 1360 41
LMS37 HR16 14-16 5/8 40- 340 30- 251 480 354 1200 7800 2.7 6.0 165 33 13 27 10.0 3/8 8434 1370 01
LMS47 HR20 16-19 3/4 70- 460 52- 339 550 405 900 4800 3.5 7.7 170 37 14 30 12.5 3/8 8434 1470 42
LMS57 HR20 18-20 3/4 100- 560 74- 369 900 664 960 4500 4.3 9.5 189 38 16 34 12.5 3/8 8434 1570 09
LMS57 HR25 18-22 1 100- 650 74- 479 900 664 960 4500 4.3 9.5 189 38 16 34 12.5 3/8 8434 1570 41
LMS61 HR20 20-24 3/4 300- 1300 220- 960 1800 1327 900 4000 5.1 11.2 212 44 12 25 12.5 3/8 8434 1611 00
LMS61 HR25 20-24 1 300- 1300 220- 960 1800 1327 900 4000 5.1 11.2 212 44 12 25 12.5 3/8 8434 1610 00
LMS61 HRS4 20-24 1 1/4b 300- 1300 220- 960 1800 1327 900 4000 5.1 11.2 212 44 12 25 12.5 3/8 8434 1612 00
LMS67 HR25 24-32 1 600- 1800 440- 1320 2800 2065 600 3000 9.6 21.2 252 55 27 58 16 1/2 8434 1650 06
LMS67 HR S5  24-32 1 5/8a 600- 1800 440- 1320 2800 2065 600 3000 9.6 21.2 252 55 27 58 16 1/2 8434 1650 10

Modely LMS
l Doporučený provozní rozsah
 7-1800 Nm.
l Rychlé utahování a demontáž.
l Minimální reakční síla.
l Nízká hmotnost.
l Vysoký poměr výkonu vůči hmotnosti.
l Čas utahování by neměl překročit 5 

vteřin, aby nedošlo k nadměrnému 
opotřebení nářadí.

l Plynulý rozběh.
l LMS06 –  LMS27 jsou  mode ly 

nevyžadující přimazávání vzduchu.

Modely s pistolovou rukojetí  Bez vypínání

a Rychlovýměnné upínací pouzdro s vnitřním šestihranem.
b Drážkovaný výstupní čtyřhran č. 4.



29Pneumatické montážní nářadí   29

R
áz

ov
é 

ut
ah

ov
ač

ky

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Rozsah utahovacího 
momentu

Max. utahovací 
moment Rázů

Otáčky 
naprázdno Hmotnost

Délka bez 
dorazu

Vzdálenost 
CS

Spotřeba 
vzduchu při 

zatížení

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro přívod 
vzduchu

Objednací číslomm in Nm ft lb Nm ft lb za minutu ot/min kg lb mm mm l/s cfm mm in

LMS06 SR10 6-8 3/8   7-30 5-22 55 40 2100 12500 0.9 2.0 182 20 4 8 6.3 1/4 8434 1060 12
LMS67 GIR25 24-32 1  600-1800 440-1320 2800 2065 600 3000 9.4 20.7 339 55 27 58 16 1/2 8434 1650 02
LMS67 GIR S5 24-32 1 5/8 a  600-1800 440-1320 2800 2065 600 3000 9.8 21.6 339 55 27 58 16 1/2 8434 1650 14
LMS86 GOR38/B 32-45 1 1/2 1000-5000 737-3688 10000 7375 450 3720 16.4 36.0 376 63 29 61 16.0 1/2 8434 1860 12
LMS86 GIR38/B 32-45 1 1/2 1000-5000 737-3688 10000 7375 450 3720 16.4 36.0 376 63 29 61 16.0 1/2 8434 1860 20
LMS86 GORS5/B 32-45 1 5/8 a 1000-5000 737-3688 10000 7375 450 3720 16.4 36.0 376 63 29 61 16.0 1/2 8434 1860 18
LMS86 GIRS5/B 32-45 1 5/8a 1000-5000 737-3688 10000 7375 450 3720 16.4 36.0 376 63 29 61 16.0 1/2 8434 1860 26

Bez vypínání Přímé modely

a  Drážkovaný výstupní čtyřhran č. 5.
GOR = vnější spoušť.
GR/GIR = vnitřní spoušť.

Modely LMS
l Doporučený provozní rozsah
 7-5000 Nm.
l Rychlé utahování a demontáž.
l Zanedbatelná reakční síla.
l Nízká hmotnost.
l Vysoký poměr výkonu vůči hmotnosti.
l Plynulý rozběh.
l Čas utahování by neměl překročit 

5 vteřin, aby nedošlo k nadměrnému 
opotřebení nářadí.



30 30   Pneumatické montážní nářadí 

R
áz

ov
é 

ut
ah

ov
ač

ky

Dodávané příslušenství

LTS
Výfuk vzduchu s tlumičem procházející rukojetí
Armatura hadice
Zkrutná tyč č. 06 LTS27 HR43 
Klíč k seřizování LTS17 a LTS27

LMS
Výfuk vzduchu s tlumičem procházející rukojetí
(LMS47/57/61)
Armatura hadice

Volitelné příslušenství

3 m

Ochranné kryty
Model Objednací číslo
LMS17 4250 1503 00
LMS27 4250 1273 00
LMS37 4250 1213 00
LMS47 4250 1338 00
LMS57 4250 1282 00
LMS61 4250 2464 00
LTS17 4250 1410 00
LTS27 HR13 4250 1411 00
LTS27 HR43 4250 1340 00
LTS37 4250 1337 00
LTS57 4250 1339 00

Příslušenství  LMS, LTS

Regulátory výkonu

Ochranné kryty

Výfuková souprava

Držáky nástavců

Držák nástavců s výstupním čtyřhranem pro rychlovýměnné upínací pouzdro 7/16”

 Velikost výstupního čtyřhranu Délka
Model in mm Objednací číslo
LMS17, -27 3/8 75 4023 1210 03
 1/2 75 4023 1211 03

Ventil regulátoru výkonu
Model Objednací číslo
LMS17/LTS17 4250 1091 90
LMS27/LTS27 4250 1091 91
LMS37/LTS37 4250 1091 92
LMS47 4250 1091 93
LMS57/LTS57 4250 1091 94
LTS17 4250 1091 87
LTS27 4250 1091 86
LTS37 4250 1091 85
LTS57 4250 1091 88

Výfuková souprava s odváděcím potrubím

Model Objednací číslo
LMS06 HR 4210 2052 00
LMS17, -27, -37, -47, -57, LTS17, -27, -37, -57 4250 1366 90



31Pneumatické montážní nářadí   31

R
áz

ov
é 

ut
ah

ov
ač

ky

 Velikost výstupního čtyřhranu Prodloužení
Model in mm Objednací číslo
Prodloužený nástavec výstupního čtyřhranu
LMS17 1/2   75 4250 1147 80ab

LMS27 1/2   75 4250 1085 80ab

LMS27 1/2 150 4250 1086 80ab

LMS37/LTS37 1/2   75 4250 1031 80ab

LMS37/LTS37 1/2 150 4250 1032 80ab

LMS37/LTS37 5/8   75 4250 1034 80ab

LMS37/LTS37 5/8 150 4250 1035 80ab

LMS47/LTS47 3/4   75 4250 1208 00
LMS47/LTS47 3/4 150 4250 1209 00
LMS57/LTS57 3/4   75 4250 1109 00
LMS57/LTS57 3/4 150 4250 1110 00
LMS57/LTS57 3/4 200 4250 1111 00
LMS57/LTS57 1   75 4250 1113 00
LMS57/LTS57 1 150 4250 1114 00
Nástavec v provedení s drážkami
LMS67 1 5/8-14 – 4250 2473 80
Nástavec pro vysoké zatížení (s průchozím otvorem)
LMS37/LTS37 1/2   80 4250 1041 01

a   Přidržovací kolík – 
zajišťovacího typu 4250 0851 00

b   Přidržovací kolík –
   rychlovýměnného typu 4250 1190 00

c POZNÁMKA: 
Používat pouze společně s reverzním ventilem 
4250 1345 95 (označeným číslicí „1“).

Volitelné příslušenství

 Horizontální Vertikální Otočné
Model Objednací číslo Objednací číslo Objednací číslo
LMS06 HR – – 4210 0243 00
LMS17 – – 4250 1365 00
LMS27 4250 0872 00 4250 1159 00 –
LMS37 4250 0872 00 4250 1058 00 –
LMS47 4250 0872 00 4250 1327 00 –
LMS57 4250 0872 00 4250 1160 00 –
LMS61 4250 0872 00 4250 1620 90 –
LMS67 4250 0677 80 – –
LMS86 0371 1102 00 – –
LTS17 – – 4250 1365 00
LTS27 4250 0872 00 – 4250 1365 00
LTS37 4250 0872 00 – 4250 1253 00
LTS57 4250 0872 00 – 4250 2229 00

Horizontální

Vertikální

Otočné

Závěsné třmeny

LMS, LTS Příslušenství

Prodloužené nástavce

 Velikost výstupního čtyřhranu Prodloužení
Model in mm Objednací číslo
Doraz s rychlovýměnným upínacím pouzdrem s vnitřním šestihranem
LMS06 1/4 – 4250 1513 80
LMS17 7/16 – 4250 1154 80
LMS27 7/16 – 4250 1088 80
LMS37 7/16 – 4250 1050 80c

 

Rychlovýměnné upínací pouzdro

Rychlovýměnné upínací pouzdro

Prodloužené nástavce



32 32   Pneumatické montážní nářadí 

R
áz

ov
é 

ut
ah

ov
ač

ky

Návrhy instalace

Náhradní díly obsažené v servisních 
sadách pokrývají potřeby běžné generál-
ní opravy vašeho nářadí. Mějte je vždy  
k dispozici, abyste mohli rychle a hospo-
dárně provádět opravy.

Hlavní obsažené součásti:
l Sada lopatek l Ložiska motoru
l Těsnění l O-kroužky
l Pojistné kroužky l Kolíky atd.

Model Servisní souprava

LMS06 4081 0008 90
LMS06 SR 4081 0168 90
LMS17/LTS17 4081 0204 90
LMS27/LTS27 4081 0205 90
LMS37/LTS37 4081 0206 90
LMS47 4081 0207 90
LMS57/LTS57 4081 0208 90
LMS61 4081 0257 90
LMS64 4081 0015 90
LMS67 4081 0394 90
LMS86 4081 0016 90

Příslušenství LMS, LTS

Zkrutné tyče

Servisní sady

Zkrutná tyč č.
Utahovací 
moment Objednací číslo Barva tyče

Nm 
02 60 4250 1230 82 oranžová
03 75 4250 1230 83 žlutá
04 90 4250 1230 84 zelená
05 100 4250 1230 85 modrá
06 115 4250 1230 86 červená (standardní)
07 125 4250 1230 87 oranžová
08 140 4250 1230 88 žlutá
09 150 4250 1230 89 zelená
10 165 4250 1230 90 modrá

Model 
Max. průtok 

vzduchu Hadice, 5 m Spojka Mazání Objednací číslo
Pro malé rázové utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 1/4” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08-C08 9 l/s Cablair 8 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 00
MIDI Optimizer F/R EQ08-C08 9 l/s Cablair 8 mm ErgoQIC 08 Ne 8202 0850 01
Pro rázové utahovačky o velikosti 1/2” se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08-C10 16 l/s Cablair 10 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 07
Pro rázové utahovačky o velikosti 1/2” se závitem pro přívod vzduchu 1/4” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08-C10 16 l/s Cablair 10 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 03
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R10 16 l/s Rubair 10 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 16
Pro rázové utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ10-C13 23 l/s Cablair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 02
Pro rázové utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 1/4” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ10-C13-1/4 23 l/s Cablair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 11



33Pneumatické montážní nářadí   33

H
yd

ra
ul

ic
ké

 p
ul

zn
í u

ta
ho

va
čk

y

 Úvod – ErgoPulse

Pulzní nářadí ErgoPulse – rychlé, spolehlivé  
a snadno ovladatelné

Ucelená řada 
Pulzní nářadí řady ErgoPulse se dodá-
vá s přímou i pistolovou rukojetí, a to jak  
v nevypínací tak ve vypínací verzi. Řada 
pokrývá rozsah utahovacího momentu od 
2 - 900 Nm.

Princip činnosti systému ErgoPulse – 
Základním funkčním prvkem pulzního nářa-
dí je hydraulická pulzní jednotka. Poněvadž 
jsou pulzy velmi krátké, nepůsobí na rukojeť 
téměř žádná reakční síla a do ruky obsluhy 
se přenáší pouze točivý moment motoru, kte-
rý je v tomto případě mnohem nižší. Kromě 
toho jsou vytvářené hladiny vibrací i hluku 
nižší než u rázové utahovačky. To je, spolu  
s dobrou vyvážeností a nízkou hmotnos-
tí, předpokladem velmi komfortní obsluhy 
nástroje.

Vypínací pulzní nářadí řady PTS a PTX 
U pulzního vypínacího nářadí Atlas Copco 
se vypíná přívod vzduchu, je-li dosaženo 
předem nastaveného utahovacího momen-
tu, Tím se minimalizuje vliv obsluhy a koneč-
ným výsledkem je vyšší přesnost i rychlost 
utahování.

Systém snímání utahovacího momentu – 
U utahovaček řady ErgoPulse PTS a PTX 
se utahovací moment „snímá prostřednic-
tvím otáčivé setrvačné hmoty, která půso-
bí proti nastavitelné pružině. Výsledkem je 
vysoce přesný a snadno seřiditelný vypínací 
systém.

Pulzní mechanismus – Pulzní mechanis-
mus je opatřen písty zajišťujícími minimál-
ní hmotnost a dlouhou provozní životnost. 
Konstrukce je založena na funkci pístů 
vedených vačkou a pístových válečků, při-
čemž pulzní válec je naplněn olejem. Pohyb-
livé díly jsou tak zcela ponořeny v oleji, což 
zajišťuje dlouhou provozní životnost.

Dvoukomorový lamelový motor – Tento 
motor je konstruován tak, aby poskytoval 
vysoký točivý moment při nízkých otáčkách, 
což poskytuje nejlepší vlastnosti pro rychlé a 
přesné utahování.

Ventil TRIM – Tento patentovaný seřidi-
telný ventil na straně výstupu vzduchu se 
používá k maximalizaci přesnosti nástroje u 
jednotlivých typů spoje, který může být tvr-
dý, střední nebo měkký. 

Ventil AUTOTRIM – Nářadí řady PTS/
PTX-AT je vybaveno automatickým dvou-
fázovým ventilem TRIM. Nástroj zpočátku 
otáčí šroubem sníženou volnou rychlostí. 
Po 1-2 pulzech se automaticky přepne na 
plnou rychlost, čímž umožní, aby byly jak 

Díky kombinaci své rychlosti, spolehlivosti a přesnosti s komfortní obsluhou jsou hyd-
raulické pulzní utahovačky řady ErgoPulse vhodným nářadím pro nepřetržitou prů-
myslovou výrobu. Protože v pulzním nářadí nedochází k nárazům kovu na kov, posky-
tuje tento druh nářadí měkčí, lépe regulovatelné pulzy s podstatně nižšími vibracemi  
a hlukem než rázové utahovačky.

tvrdé tak i měkké spoje utaženy s vynikají-
cím výsledkem bez jakéhokoli seřizování. 
Nářadí řady PTS/PTX-AT lze používat také 
pro aplikace se zpětným hlášením. ErgoPul-
se PTS-HRF – Tato řada zahrnuje verze 
s horním přívodem vzduchu, které poskytují 
plnou flexibilitu. Můžete používat buď horní 
přívod vzduchu, abyste nemuseli instalovat 
překážející hák pro zavěšení hadice, nebo 
konvenční přívod vzduchu v dolní části 
rukojeti nástroje, což je praktické v případě 
použití nářadí v pracovních stanicích.

ErgoPulse PTX – Nová řada ErgoPulse 
PTX je určena pro aplikace, u kterých je roz-
hodujícím požadavkem hmotnost. Nářadí 
je k dispozici jak ve verzi Trim tak ve verzi 
AutoTrim.

ErgoPulse 25PTX
Vrcholem řady PTX je nový model ErgoPul-
se 25PTX, což je nástroj, který při hmotnosti 
činící pouhých 10,3 kg poskytuje utahovací 
moment o velikosti 900 Nm.

Nářadí řady ErgoPulse XS bez vypínání
Nářadí řady ErgoPulse XS je správnou 
volbou tehdy, jestliže obluha potřebu-
je mít kontrolu nad parametry pracovní-
ho postupu. Toto nářadí poskytuje vyso-
ký utahovací moment, vysokou rychlost  
i přesnost utahování a dlouhou provozní 
životnost.

Dvoukomorový lamelový motor – Tento 
motor je konstruován tak, aby poskytoval 
vysoký točivý moment při nízkých otáčkách, 
což poskytuje nejlepší vlastnosti pro rychlé, 
spolehlivé a přesné utahování.

Dvoulamelové nebo třílamelové pulzní 
mechanismy – Nářadí je vybaveno pulzní-
mi jednotkami se dvěma nebo třemi lame-
lami. Tyto jednotky používají patentovanou 
konstrukci Atlas Copco s vodící vačkou pro 
vysouvání lamel, která zajišťuje vysokou 
spolehlivost. Pulzní jednotky poskytují vyso-
ký poměr výkonu a hmotnosti, díky čemuž 
je nářadí velmi výkonné vzhledem ke své 
velikosti. Utahovací moment se seřizuje 
regulací uměle vytvářeného prosaku v hyd-
raulickém okruhu.

ErgoPulse 6PS 
Tento model představuje výbornou volbu 
pro utahování samořezných šroubů a pro 
aplikae, u kterých je nutné rychlé a výkonné 
přepínání směru chodu. Utahovací moment 
se nastavuje regulací tlaku vzduchu.



34 34   Pneumatické montážní nářadí 

H
yd

ra
ul

ic
ké

 p
ul

zn
í u

ta
ho

va
čk

y

Nářadí řady ErgoPulse v provedení PT, PTS a PTX lze seřizovat v širokém rozsahu utahovacího momentu pouhým nastavením síly pružiny, 
která působí proti setrvačnému tělesu. Utahovací moment by se měl přednostně kontrolovat pomocí ručního momentového klíče. Elektronické 
monitorování pomocí in-line snímače je možné, ale mělo by být ověřeno ručním momentovým klíčem, aby nedošlo k chybě měření z důvodu 
extrémně krátké sekvence pulzů.

Velikost nářadí se určuje na základě utahovacího momentu a nebo rozměru šroubu. Utahovací moment by se měl přednostně kontrolovat 
pomocí ručního momentového klíče. Elektronické monitorování pomocí in-line snímače je možné, mělo by se však ověřovat pomocí ručního 
momentového klíče, aby nedošlo k chybám v měření v důsledku extrémně krátké sekvence pulzů.

EP PTS/PTX Vypínací modely

Modely řady EP XS/PS bez vypínání

Pomůcka pro výběr nářadí

M16

M14

M12

M10

M8

M6

14

8*

85

150

30*

55

18*

35

10*

22

5PTS
14PTS12PTS10PTS

8PTS7PTS6PTS

M20

18PTS

50

90

5PTX

125

250

8*

19
16

32

225

410

22*

45

19

9*
13*

31

5PTX 7PTX
6PTX 8PTX

8.8

50

80

7PTX
9PTX

4PTX 6PTX

M5

8PTX

40

70

11PTX

70

110

3PTX
4PTX

3PTX

9

4*

225

450

13PTX 19PTX15PTX

125

250

85

150

15

6*

2*

5

30

55

9

4*

2*

5

25PTX

M24

M27

450

900

* Nářadí s rychlovýměnným upínacím pouzdrem, viz technické údaje.

Velikost 
šroubu

Utahovací 
moment
Nm

Výstupní čtyřhran 3/8“ Výstupní čtyřhran 1/2“
3/4“ výstupní

 čtyřhran

 Přímé Modely s pistolovou rukojetí
 modely

Výstupní čtyřhran 3/8“

8.8 

M20 

M16 
M14 

M12 

M10 

M8 

M5 

M6 

M4 

240 

160 

400 

300 

70

50

20

10*

52

30*

31

20*

10*

20

52

30*

110 

65 

160 

110 

12

5

28 31

20*

6XS 7XS 8XS 20XS 16XS 14XS 10XS6XS 7XS 8XS 12XS  5XS 6PS

 Přímé modely Modely s pistolovou rukojetí

* Nářadí s rychlovýměnným upínacím pouzdrem, viz technické údaje.

Velikost 
šroubu

Výstupní čtyřhran 
3/8“

Výstupní čtyřhran 
3/8“

Výstupní čtyřhran 
1/2“

Výstupní 
čtyřhran 3/4“

Rychlovýměnné 
upínací pouzdro 

1/4”

Utahovací 
moment
Nm



35Pneumatické montážní nářadí   35

H
yd

ra
ul

ic
ké

 p
ul

zn
í u

ta
ho

va
čk

y

Vypínací Modely s pistolovou rukojetí

Modely EP PTX
U vypínacího nářadí ErgoPulse se vypíná 
přívod vzduchu, jakmile je dosaženo pře-
dem nastaveného utahovacího momentu, 
čímž se minimalizuje vliv obsluhy. Výsled-
kem je zvýšená přesnost a rychlejší 
utažení.
l Vysoká spolehlivost.
l Stálý časový průběh utahovacího 

momentu, nízký střední rozptyl.
l Vysoká trvanlivost a odolnost.
l Vysoká rychlost, krátké doby cyklů.
l Jednoruční obsluha.
l Vysoký poměr výkonu vůči hmotnosti.
l Žádné pružiny podléhající opotřebení.
l Žádné opotřebení nejdůležitějších 

součástí.
l Vysoce přesné součásti.
l Žádné reakční síly.
l Lehké, dobře vyvážené nářadí.
l Nízké hladiny hluku.
l Bez přimazávání.

a  Údaj používejte pouze jako vodítko, konečný 
utahovací moment závisí na typu spoje, použitém 
příslušenství a tlaku vzduchu.

b Výstup s vnitřním šestihranem. Rychlovýměnné 
upínací pouzdro.

c V režimu plné rychlosti.
d Signalizační souprava RE není součástí dodávky 

(objednací č. 4250 1854 91).
e Měřeno při tlaku vzduchu 5 bar. 

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Rozsah utahovacího 
momentua

Otáčky 
naprázdno Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Spotřeba 
vzduchu při

 při 
zatížení

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu

Objednací číslomm in Nm ft lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm mm in
TRIM-RE
EP3PTX5 HR42-RE M4-M5 1/4b 2 - 5 1.6 - 4 5000c 0.8 1.7 154 21 4 9 8 5/16 1/4 8431 0375 51
EP4PTX9 HR42-RE M5 1/4 b 4 - 9 3 - 7 3400d 0.9 1.9 164 22 4 9 8 5/16 1/4 8431 0375 50
EP4PTX9 HR10-RE-RE M5 3/8 4 - 9 3 - 7 3400 d 0.9 1.9 164 22 4 9 8 5/16 1/4 8431 0375 54
EP5PTX17 HR42-RE M6 1/4 b 7 - 17 5 - 13 7000 d 0.9 1.9 164 22 7 15 8 5/16 1/4 8431 0375 00
EP5PTX19 HR10-RE M6 3/8 8 - 19 6 - 14 7000 d 0.9 1.9 164 22 7 15 8 5/16 1/4 8431 0375 04
EP6PTX28 HR42-RE M6-M8 1/4 b 15 - 28 11 - 18 8500 d 0.9 1.9 164 22 7 15 8 5/16 1/4 8431 0375 10
EP6PTX32 HR10-RE M6-M8 3/8 16 - 32 12 - 23 8500 d 0.9 1.9 164 22 7 15 8 5/16 1/4 8431 0375 20
EP7PTX55 HR10-RE M8-M10 3/8 30 - 55 22 - 40 7200 d 1.2 2.5 176 25 9 19 10 3/8 1/4 8431 0375 30
EP8PTX70 HR10-RE M10 3/8 40 - 70 29 - 51 6900 d 1.2 2.5 176 25  9 19 10 3/8 1/4 8431 0375 60
EP9PTX80 HR13-RE M10 1/2 50 - 80 37 - 59 5200 d 1.5 3.3 188 29 11 23 10 3/8 1/4 8431 0375 40
EP11PTX120 HR13-RE M12 1/2 70 - 110 51 - 81 5100 d 1.7 3.8 196 29 12 25 10 3/8 1/4 8431 0376 50
EP13PTX150 HR13-RE M12-M14 1/2 85 -150 63 - 110 5300 d 2.3 5.1 197 33.5 15 32 13 1/2 3/8 8431 0376 60
EP15PTX250 HR20-RE M12-M16 3/4 125 -250 92 - 184 4300 d 3.1 6.8 216 36.5 21 45 13 1/2 3/8 8431 0376 70
EP19PTX450 HR20-RE M16-M20 3/4 225 -450 166 -332 3300 d 4.2 9.2 221 44 23 49 13 1/2 3/8 8431 0376 80
Nízkotlaké modely Trim-RE
EP5PTX HR42-RE-L M4-M5 1/4b 6 - 13 4 - 10 5900e 0.8 1.8 154 21 4 9 8 5/16 1/4 8431 0379 00
EP5PTX HR10-RE-L M5 3/8 7 - 15 5 - 11 5900 e 0.9 2.0 164 22 4 9 8 5/16 1/4 8431 0379 04
EP6PTX HR42-RE-L M5 1/4 b 11 - 22 8 - 16 7900 e 0.9 2.0 164 22 4 9 8 5/16 1/4 8431 0379 10
EP6PTX HR10-RE-L M6 3/8 13 - 25 9 - 18 7900 e 0.9 2.0 164 22 7 15 8 5/16 1/4 8431 0379 20
EP7PTX HR10-RE-L M6 3/8 23 - 35 17 - 26 6200 e 0.9 2.0 164 22 7 15 10 3/8 1/4 8431 0379 30
EP8PTX HR10-RE-L M6-M8 3/8 33 - 45 24 - 33 6300 e 0.9 2.0 164 22 7 15 10 3/8 1/4 8431 0379 60
AutoTrimd

P3PTX5 HR42-AT M4-M5 1/4b 2 - 5 1.6 - 4 4500c 0.8 1.8 154 21 4 9 8 5/16 1/4 8431 0375 53
EP4PTX9 HR42-AT-AT M5 1/4b 4 - 9 3 - 7 3300 c 0.9 2.0 164 22 4 9 8 5/16 1/4 8431 0375 52
EP4PTX9 HR10-AT M5 3/8 4 - 9 3 - 7 3300 c 0.9 2.0 164 22 4 9 8 5/16 1/4 8431 0375 56
EP5PTX17 HR42-AT M6 1/4b 7 - 17 5 - 13 5400 c 0.9 2.0 164 22 7 15 8 5/16 1/4 8431 0375 02
EP5PTX19 HR10-AT M6 3/8 8 - 19 6 - 14 5400 c 0.9 2.0 164 22 7 15 8 5/16 1/4 8431 0375 06
EP6PTX28 HR42-AT M6-M8 3/8 15 - 28 11 -18 8500 c 0.9 2.0 164 22 7 15 8 5/16 1/4 8431 0375 12
EP6PTX32 HR10-AT M6-M8 1/4b 16 - 32 12 - 23 8500 c 0.9 2.0 164 22 7 15 8 5/16 1/4 8431 0375 22
EP7PT-AT X55 HR10 M8-M10 3/8 30 - 55 22 - 40 6900 c 1.2 2.5 176 25 9 19 10 3/8 1/4 8431 0375 32
EP8PTX70 HR10-AT M10 3/8 40 - 70 29 - 51 6900 c 1.2 2.5 176 25 9 19 10 3/8 1/4 8431 0375 62
EP9PTX80 HR13-AT M10 1/2 50 - 80 37 - 59 5100 c 1.5 3.4 188 29 11 23 10 3/8 1/4 8431 0375 42
EP11PTX120 HR13-AT M12 1/2 70 - 110 51 - 81 5100 c 1.7 3.8 196 29 12 25 10 3/8 1/4 8431 0376 52
EP13PTX150 HR13-AT M12-M14 1/2 85 - 150 63 - 110 5300 c 2.3 5.0 197 33.5 15 32 13 1/2 3/8 8431 0376 62
EP15PTX250 HR20-AT M12-M16 3/4 125 - 250 92 - 184 4200 c 3.1 6.8 216 36.5 21 45 13 1/2 3/8 8431 0376 72
EP19PTX450 HR20-AT M16-M20 3/4 225 - 450 166 -332 3300 c 4.2 9.2 221 44 23 49 13 1/2 3/8 8431 0376 82
Nízkotlaké modely AutoTrim 
EP5PTX HR42-AT-L M4-M5 1/4b 6 - 13 4 - 10 5900e 0.8 1.8 154 21 4 9 8 5/16 1/4 8431 0379 02
EP5PTX HR10-AT-L M5 3/8 7 - 15 5 - 11 5900 e 0.9 2.0 164 22 4 9 8 5/16 1/4 8431 0379 06
EP6PTX HR42-AT-L M5 1/4b 11 - 22 8 - 16 7900 e 0.9 2.0 164 22 4 9 8 5/16 1/4 8431 0379 12
EP6PTX HR10-AT-L M6 3/8 13 - 25 9 - 18 7900 e 0.9 2.0 164 22 7 15 8 5/16 1/4 8431 0379 22
EP7PTX HR10-AT-L M6 3/8 23 - 35 17 - 26 6200 e 0.9 2.0 164 22 7 15 10 3/8 1/4 8431 0379 32
EP8PTX HR10-AT-L M6-M8 3/8 33 - 45 24 - 33 6300 e 0.9 2.0 164 22 7 15 10 3/8 1/4 8431 0379 62



36 36   Pneumatické montážní nářadí 

H
yd

ra
ul

ic
ké

 p
ul

zn
í u

ta
ho

va
čk

y

Modely s pistolovou rukojetí  Vypínací

a  Údaj používejte pouze jako vodítko, konečný 
utahovací moment závisí na typu spoje, použitém 
příslušenství a tlaku vzduchu.

Modely EP PTS
Řada ErgoPulse PTS zahrnuje spoleh-
livé, výkonné a odolné nářadí, které je 
vybaveno stejným vypínacím mechanis-
mem jako nejvýkonnější nářadí řady PTX. 
Řada PTS obsahuje také několik modelů 
HRF s horním přívodem vzduchu, což je 
konstrukční uspořádání, které usnadňuje 
použití nářadí při mnoha různých pracov-
ních podmínkách. Všechny modely PTS 
umožňují také použití bez přimazávání, 
jako je tomu i u ostatního nářadí řady Er-
goPulse.

b  Výstup s vnitřním šestihranem. Rychlovýměnné 
upínací pouzdro.

c  Se zcela otevřeným ventilem TRIM.

d  V režimu plné rychlosti.
e  Signalizační souprava RE není součástí dodávky 

(objednací č. 4250 1854 91).

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Rozsah utahovacího 
momentua

Otáčky 
naprázdno Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Spotřeba 
vzduchu při 

při 
zatížení

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu

Objednací číslomm in Nm ft lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm mm in
TRIM-RE
EP5PTS12 HR42-RE M5-M6 1/4b 6 - 12 4 - 9 5400c 1.0 2.2 196 21 6.5 14 8 1/4 8431 0374 05
EP5PTS14 HR10-RE M5-M6  3/8 8 - 14 6 - 10 5400 c 1.0 2.2 191 21 6.5 14 8 1/4 8431 0374 00
EP6PTS20 HR42-RE M6 1/4b 8 - 20 6 - 15 7300 c 1.0 2.2 196 21 7 15 8 1/4 8431 0374 15
EP6PTS22 HR10-RE M6 3/8 10 - 22 7 - 16 7300 c 1.0 2.2 191 21 7 15 8 1/4 8431 0374 20
TRIM-RE
EP7PTS30 HR42-RE M8 1/4b 16 - 31 12 - 23 5700c 1.4 3.0 175 26 8 17 10 1/4 8431 0374 35
EP7PTS35 HR10-RE M8 3/8 18 - 35 13 - 26 5700 c 1.4 3.0 176 26 8 17 10 1/4 8431 0374 40
EP8PTS40 HR42-RE M8 1/4 b 22 - 40 16 - 29 7300 c 1.4 3.0 175 26 9 19 10 1/4 8431 0374 55
EP8PTS55 HR10-RE M8-M10  3/8 30 - 55 22 - 40 7300 c 1.4 3.0 176 26 9 19 10 1/4 8431 0374 60
EP10PTS90 HR13-RE M10-M12 1/2 50 - 90 37 - 66 5200 c 1.8 4.0 193 29 11 23 10 1/4 8431 0374 80
EP12PTS150 HR13-RE M12-M14 1/2 85 - 150 63 - 110 4200 c 2.5 5.5 201 34 13 27 13 3/8 8431 0374 90
EP14PTS250 HR20-RE M12-M16 3/4 125 - 250 92 - 185 4000 c 3.3 7.2 216 37 20 42 13 3/8 8431 0374 95
EP18PTS410 HR20-RE M16-M20 3/4 225 - 410 166 - 302 3000 c 4.3 9.5 202 42 22 46 13 3/8 8431 0374 98
TRIM-RE s horním přívodem vzduchu
EP7PTS35 HRF10-RE M8 3/8 18 - 35 13 - 26 5700 c 1.4 3.0 176 31 8 17 10 1/4 8431 0374 41
EP8PTS55 HRF10-RE M8-M10 3/8 30 - 55 22 - 40 7300 c 1.4 3.0 176 31 9 19 10 1/4 8431 0374 61
EP10PTS90 HRF13-RE M10-M12 1/2 50 - 90 37 - 66 5200 c 1.8 4.0 193 34 11 23 10 1/4 8431 0374 81
AutoTrim s vyváženou rukojetíe

EP6PTS20 HR42-AT M6 1/4b 8 - 20 6 - 15 6300d 1.0 2.2 196 21 7 15 8 1/4 8431 0374 16
EP6PTS22 HR10-AT M6 3/8 10 - 22 7 - 16 6300 d 1.0 2.2 191 21 7 15 8 1/4 8431 0374 21
AutoTrim s vyváženou rukojetíe

EP7PTS30 HR42-AT M8 1/4b 16 - 31 12 - 23 5400d 1.4 3.0 175 26 8 17 10 1/4 8431 0374 37
EP7PTS35 HR10-AT M8 3/8 18 - 35 13 - 26 5400 d 1.4 3.0 176 26 8 17 10 1/4 8431 0374 42
EP8PTS40 HR42-AT M8 1/4 b 22 - 40 16 - 29 6900 d 1.4 3.0 175 26 9 19 10 1/4 8431 0374 57
EP8PTS55 HR10-AT M8-10 3/8 30 - 55 22- 40 6900 d 1.4 3.0 176 26 9 19 10 1/4 8431 0374 62
EP10PTS90 HR13-AT M10-12 1/2 50 - 90 37 - 66 4900 d 1.8 4.0 193 29 11 23 10 1/4 8431 0374 82
EP12PTS150 HR13-AT M12-14 1/2 85 - 150 63 - 110 4100 d 2.5 5.5 201 34 13 27 13 3/8 8431 0374 92
EP14PTS250 HR20-AT M12-16 3/4 125 - 250 92 - 185 3900 d 3.3 7.2 216 37 20 42 13 3/8 8431 0374 97
EP18PTS410 HR20-AT M16-20 3/4 225 - 410 166 - 332 2900 d 4.3 9.5 202 42 22 46 13 3/8 8431 0374 99



37Pneumatické montážní nářadí   37

H
yd

ra
ul

ic
ké

 p
ul

zn
í u

ta
ho

va
čk

y

Bez vypínání Modely s pistolovou rukojetí

Modely EP XS
U nářadí řady ErgoPulse bez vypínání 
vytváří nástroj pulzy, dokud obs-
luha neuvolní spoušť. Toto nářadí je 
upřednostňováno při aplikacích, kde 
je výhodou, jestliže obsluha může řídit 
pracovní postup manuálním vypnutím 
nářadí.
l Vysoká spolehlivost a dlouhá životnost.
l Vysoká rychlost, krátké doby cyklů.
l Jednoruční obsluha.
l Vysoký poměr výkonu vůči hmotnosti.
l Žádné pružiny podléhající opotřebení.
l Vysoce přesné součásti.
l Žádné reakční síly.
l Lehké, dobře vyvážené nářadí. 
l Nízké hladiny hluku.
l Bez přimazávání.

a  Údaj používejte pouze jako vodítko, konečný utahovací moment závisí 
na typu spoje, použitém příslušenství a tlaku vzduchu.

b  Výstup s vnitřním šestihranem. Rychlovýměnné upínací pouzdro.
c  Utahovací moment se nastavuje regulací tlaku vzduchu.

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Rozsah utahovacího 
momentua

Otáčky 
naprázdno Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Spotřeba 
vzduchu při 

zatížení

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu

Objednací číslomm in Nm ft lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm mm in
EP5XS HR42  M5-M6 1/4b 5 - 12 4 - 9 8500 0.8 1.8 165 21 9 19 8 1/4 8431 0372 30
EP6XS HR42  M6 1/4 b 9 - 19 6 - 14 8000 0.8 1.8 150 22 8 17 8 1/4 8431 0372 23
EP6XS HR10  M6 3/8 10 - 20 7 - 15 8000 0.8 1.8 152 22 8 17 8 1/4 8431 0372 20
EP6PS HR42  M8 1/4 b c - 28 c - 21 8000 0.8 1.8 148 21 9 19 10 1/4 8431 0368 22
EP6PS HR10  M8 3/8 c - 30 c - 22 8000 0.8 1.8 150 21 9 19 10 1/4 8431 0368 21
EP8PS HR10  M8-M10 3/8 c - 65 c - 48 8000 1.0 2.2 158 23 9 19 10 1/4 8431 0368 24
EP7XS HR42  M8 1/4 b 17 - 28 13 - 21 9000 0.8 1.8 150 22 8 17 8 1/4 8431 0372 10
EP7XS HR10  M8 3/8 20 - 31 15 - 23 9000 0.8 1.8 152 22 8 17 8 1/4 8431 0372 00
EP8XS HRX42 M8 1/4 b 22 - 40 16 - 29 7000 1.0 2.2 172 23 9 19 10 1/4 8431 0369 16
EP8XS HRX10 M8-M10 3/8 30 - 52 22 - 38 7000 1.0 2.2 174 23 9 19 10 1/4 8431 0369 09
EP10XS HR13 M10 1/2 50 - 70 37 - 52 6000 1.3 2.9 168 26 11 23 10 1/4 8431 0369 40
EP12XS HR13 M12 1/2 65 -110 48 - 81 4500 1.6 3.5 178 29 12 25 10 1/4 8431 0371 00
EP14XS HR13 M14 1/2 110 - 160 81 - 118 3500 2.4 5.3 188 34 14 30 13 3/8 8431 0371 50
EP16XS HR20 M16 3/4 160 - 240 118 -177 2800 3.3 7.3 205 37 15 32 13 3/8 8431 0371 55
EP20XS HR20 M20 3/4 300 - 400 221 - 295 3700 5.1 11.2 240 43 16 34 13 3/8 8431 0371 60



38 38   Pneumatické montážní nářadí 

H
yd

ra
ul

ic
ké

 p
ul

zn
í u

ta
ho

va
čk

y

Přímé modely  Vypínací

Modely EP PTX 
U vypínacího nářadí ErgoPulse se vypíná 
přívod vzduchu, jakmile je dosaženo pře-
dem nastaveného utahovacího momentu, 
čímž se minimalizuje vliv obsluhy. Výsled-
kem je zvýšená přesnost a rychlejší 
utažení.
l Vysoká spolehlivost.
l Stálý časový průběh utahovacího 

momentu, nízký střední rozptyl.
l Vysoká úroveň odolnosti.
l Vysoká rychlost, krátké doby cyklů.
l Jednoruční obsluha.
l Vysoký poměr výkonu vůči hmotnosti.
l Žádné pružiny podléhající opotřebení.
l Vysoce přesné součásti.
l Žádné reakční síly.
l Nízké hladiny hluku.
l Bez přimazávání.

a  Údaj používejte pouze jako vodítko, konečný 
utahovací moment závisí na typu spoje, použitém 
příslušenství a tlaku vzduchu.

b  Výstup s vnitřním šestihranem. Rychlovýměnné 
upínací pouzdro.

c  V režimu plné rychlosti.
d  Se zcela otevřeným ventilem TRIM.
e  Signalizační souprava RE není součástí dodávky 

(objednací č. 4250 1854 91).
f  Měřeno při tlaku vzduchu 5 bar. 

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Rozsah utahovacího 
momentua

Otáčky 
naprázdno Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Spotřeba 
vzduchu 

při 
zatížení

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro přívod 
vzduchu

Objednací číslomm in Nm ft lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm mm in
TRIM
EP3PTX5 SR42  M4-M5 1/4b 2 - 5 1.6 - 4 4500d 0.7 1.6 202 21 4 9 8 5/16 1/4 8431 0376 01
EP4PTX9 SR42 M5 1/4 b 4 - 9 3 - 7 3400 d 0.9 2.0 207 21 4 9 8 5/16 1/4 8431 0376 00
EP4PTX9 SR10 M5 3/8 4 - 9 3 - 7 3400 d 0.9 2.0 207 21 4 9 8 5/16 1/4 8431 0376 04
EP5PTX14 SR42 M6 1/4 b 7 - 14 5 - 10 5300 d 0.9 2.0 207 21 7 15 8 5/16 1/4 8431 0376 10
EP5PTX15 SR10 M6 3/8 9 - 15 7 - 11 5300 d 0.9 2.0 207 21 7 15 8 5/16 1/4 8431 0376 14
EP6PTX18 SR42 M6 1/4 b 9 - 18 7 - 13 6800 d 0.9 2.0 207 21 7 15 8 5/16 1/4 8431 0376 20
EP6PTX19 SR10 M6 3/8 10 - 19 7 - 14 6800 d 0.9 2.0 207 21 7 15 8 5/16 1/4 8431 0376 24
EP7PTX28 SR42 M6-M8 1/4 b 17 - 28 13 - 18 4300 d 1.2 2.5 235 25 8 17 10 3/8 1/4 8431 0376 30
EP7PTX31 SR10 M6-M8 3/8 18 - 31 13 - 23 4300 d 1.2 2.5 235 25 8 17 10 3/8 1/4 8431 0376 34
EP8PTX38 SR42 M8 1/4 b 22 - 38 16 - 28 5500 d 1.2 2.5 235 25 9 19 10 3/8 1/4 8431 0376 44
EP8PTX45 SR10 M8 3/8 24 - 45 18 - 33 5500 d 1.2 2.5 235 25 9 19 10 3/8 1/4 8431 0376 40
TRIM-RE
EP25PTX900 GR25-RE M24-M27 1 450 - 900 330 - 660 4500d 10.3 22.7 406 58.5 30 63 13 1/2 1/2 8431 0376 90
AutoTrime

EP3PTX5 SR42-AT M4-M5 1/4b 2 - 5 1.6 - 4 4500c 0.8 1.7 262 21 4 9 8 5/16 1/4 8431 0376 03
EP4PTX9 SR42-AT M5 1/4 b 4 - 9 3 - 7 3300 c 0.9 2.0 267 21 4 9 8 5/16 1/4 8431 0376 02
EP4PTX9 SR10-AT M5 3/8 4 - 9 3 - 7 3300 c 0.9 2.0 267 21 4 9 8 5/16 1/4 8431 0376 06
EP5PTX14 SR42-AT M6 1/4 b 7 - 14 5 - 10 4800 c 0.9 2.0 267 21 7 15 8 5/16 1/4 8431 0376 12
EP5PTX15 SR10-AT M6 3/8 9 - 15 7 - 11 4800 c 0.9 2.0 267 21 7 15 8 5/16 1/4 8431 0376 16
EP6PTX18 SR42-AT M6 1/4 b 9 - 18 7 - 13 6700 c 0.9 2.0 267 21 7 15 8 5/16 1/4 8431 0376 22
EP6PTX19 SR10-AT M6 3/8 10 - 19 7 - 14 6700 c 0.9 2.0 267 21 7 15 8 5/16 1/4 8431 0376 26
EP7PTX28 SR42-AT M6-M8 1/4 b 17 - 28 13 - 18 4300 c 1.2 2.5 295 25 7 15 10 3/8 1/4 8431 0376 32
EP7PTX31 SR10-AT M6-M8 3/8 18 - 31 13 - 23 4300 c 1.2 2.5 295 25 7 15 10 3/8 1/4 8431 0376 36
EP8PTX38 SR42-AT M8 1/4 b 22 - 38 16 - 28 5900 c 1.2 2.5 295 25 9 19 10 3/8 1/4 8431 0376 46
EP8PTX45 SR10-AT M8 3/8 24 45 18 - 33 5900 c 1.2 2.5 295 25 9 19 10 3/8 1/4 8431 0376 42
Nízkotlaké modely AutoTrim
EP5PTX SR42-AT-L M4-M5 1/4b 7 - 12 5 - 9 4800f 0.7 1.6 267 21 4 9 8 5/16 1/4 8431 0368 03
EP5PTX SR10-AT-L M5 3/8 8 - 13 6 - 10 4800 f 0.9 2.0 267 21 4 9 8 5/16 1/4 8431 0368 01
EP6PTX SR42-AT-L M5 1/4 b 9 -16 6 - 12 6300 f 0.9 2.0 267 21 4 9 8 5/16 1/4 8431 0368 15
EP6PTX SR10-AT-L M6 3/8 10 - 17 7 - 13 6300 f 0.9 2.0 267 21 7 15 8 5/16 1/4 8431 0368 09
EP7PTX SR42-AT-L M6 1/4 b 15 - 21 11 - 15 4000 f 0.9 2.0 295 21 7 15 8 5/16 1/4 8431 0368 46
EP7PTX SR10-AT-L M6 3/8 16 - 22 12 - 16 4000 f 0.9 2.0 295 21 7 15 8 5/16 1/4 8431 0368 35
EP8PTX SR42-AT-L M6 1/4 b 20 - 28 15 - 18 5300 f 0.9 2.0 295 21 8 15 10 3/8 1/4 8431 0367 81
EP8PTX SR10-AT-L M6-M8 3/8 21 - 32 15 - 24 5300 f 1.2 2.5 295 25 8 17 10 3/8 1/4 8431 0367 83



39Pneumatické montážní nářadí   39

H
yd

ra
ul

ic
ké

 p
ul

zn
í u

ta
ho

va
čk

y

Modely XS 
U nářadí řady ErgoPulse bez vypínání 
vytváří nástroj pulzy, dokud obsluha neu-
volní spoušť. Toto nářadí je upřednost-
ňováno při aplikacích, kde je výhodou, 
jestliže obsluha že může řídit pracovní 
postup manuálním vypnutím nářadí.
l Vysoká spolehlivost a dlouhá životnost.
l Vysoká rychlost, krátké doby cyklů.
l Jednoruční obsluha.
l Vysoký poměr výkonu vůči hmotnosti.
l Žádné pružiny podléhající opotřebení.
l Žádné opotřebení nejdůležitějších sou-

částí.
l Vysoce přesné součásti.
l Žádné reakční síly.
l Lehké, dobře vyvážené nářadí. 
l Nízké hladiny hluku.
l Bez přimazávání. 

Bez vypínání Přímé modely

a    Údaj používejte pouze jako vodítko, konečný utahovací 
moment závisí na typu spoje, použitém příslušenství  
a tlaku vzduchu.

b   Výstup s vnitřním šestihranem. Rychlovýměnné upínací 
pouzdro.

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Rozsah 
utahovacího 
momentua

Otáčky 
naprázdno Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Spotřeba 
vzduchu při 

při 
zatížení

Doporučená 
velikost hadice

Závit 
pro přívod 
vzduchu

Objednací číslomm in Nm ft lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm mm in
EP6XS SR42 M6 1/4b 9 - 19 6 - 14 8000 0.7 1.5 219 22 8 17 8 1/4 8431 0372 27
EP6XS SR10 M6 3/8 10 - 20 7 - 15 8000 0.7 1.5 221 22 8 17 8 1/4 8431 0372 25
EP7XS SR42 M8 1/4 b 17 - 28 13 - 21 10000 0.7 1.5 219 22 8 17 8 1/4 8431 0372 15
EP7XS SR10 M8 3/8 20 - 31 15 - 23 10000 0.7 1.5 221 22 8 17 8 1/4 8431 0372 05
EP8XS SR42 M8 1/4 b 22 - 40 16 - 29 8000 0.9 2.0 242 24 9 19 8 1/4 8431 0369 30
EP8XS SR10 M8-M10 3/8 30 - 52 22 - 38 8000 0.9 2.0 244 24 9 19 8 1/4 8431 0369 20



40 40   Pneumatické montážní nářadí 

H
yd

ra
ul

ic
ké

 p
ul

zn
í u

ta
ho

va
čk

y

Vedené rychlovýměnné upínací pouzdro

Volitelné příslušenství

Vedená prodloužení

Vedené nástrčné klíče

Vedené rychlovýměnné upínací pouzdro

Příslušenství  ErgoPulse

Vedená prodloužení

Vedené nástrčné klíče

K dipozici pro 
modely

Výstupní 
čtyřhran

Průměr 
výstupního 

vřetena Délka
Označení Objednací čísloin mm mm

6-8XS, 3/8 13 100 10-13-100 4023 3600 00
5-8PT/PTS/PTX  3/8 13 150 10-13-150 4023 3601 00

3/8 13 200 10-13-200 4023 3611 00
3/8 13 250 10-13-250 4023 3612 00
3/8 13 300 10-13-300 4023 3613 00

10C, 10-12XS  1/2 16 100 13-16-100 4023 3602 00
1/2 16 150 13-16-150 4023 3603 00
1/2 16 200 13-16-200 4023 3604 00
1/2 16 250 13-16-250 4023 3614 00
1/2 16 300 13-16-300 4023 3615 00

14XS, 9-13PTX, 1/2 18 100 13-18-100 4023 3605 00
10-12PT/PTS 1/2 18 150 13-18-150 4023 3606 00

1/2 18 200 13-18-200 4023 3607 00
1/2 18 250 13-18-25 4023 3616 00
1/2 18 300 13-18-300 4023 3617 00

16XS/20XS,  3/4 25 100 20-25-100 4023 3608 00
14PTS/18PTS,  3/4 25 150 20-25-150 4023 3609 00
15PTX/19PTX 3/4 25 200 20-25-200 4023 3610 00

3/4 25 250 20-25-250 4023 3618 00
3/4 25 300 20-25-300 4023 3619 00

K dipozici pro 
modely

Výstupní 
čtyřhran

Průměr 
výstupního 

vřetena Délka
Označení Objednací čísloin mm mm

Metrické nástrčné klíče
6-8XS, 3/8 10 13 10-13 4026 4210 00
5-8PT/PTS/PTX  3/8 13 13 13-13 4026 4213 00

3/8 16 13 16-13 4026 4216 00
3/8 17 13 16-13 4026 4217 00
3/8 18 13 18-13 4026 4218 00
3/8 19 13 19-13 4026 4219 00

14XS, 9-13PTX, 1/2 13 18 13-18 4026 4313 00
10-12PT/PTS 1/2 16 18 16-18 4026 4316 00

1/2 17 18 16-18 4026 4317 00
1/2 18 18 18-18 4026 4318 00
1/2 19 18 19-18 4026 4319 00
1/2 24 18 19-18 4026 4324 00

16XS/20XS, 3/4 18 25 18-25 4026 4418 00
14PTS/18PTS,  3/4 24 25 24-25 4026 4424 00
15PTX/19PTX 3/4 30 25 30-25 4026 4430 00
Nástrčné klíče UNC/UNF
6-8XS, 3/8 7/16 13 7/16-13 4026 4211 00
5-8PT/PTS/PTX  3/8 1/2 13 1/2-13 4026 4212 00

3/8 9/16 13 9/16-13 4026 4214 00
3/8 3/4 13 3/4-13 4026 4219 00

14XS, 9-13PTX,  1/2 1/2 18 1/2-18 4026 4312 00
10-12PT/PTS 1/2 9/16 18 9/16-18 4026 4314 00

1/2 3/4 18 3/4-18 4026 4319 00
1/2 15/16 18 15/16-18 4026 4323 00

16XS/20XS, 3/4 3/4 25 3/4-25 4026 4419 00
14PTS/18PTS,  3/4 15/16 25 15/16-25 4026 4423 00
15PTX/19PTX 3/4 11/8 25 11/8-25 4026 4429 00

K dipozici pro 
modely

Výstupní 
čtyřhran

Průměr 
výstupního 

vřetena Délka
Označení Objednací čísloin mm mm

6-8XS, 3/8 1/4 13 3/8-1/4-13 4026 4501 00
5-8PT/PTS/PTX  3/8 7/16 13 3/8-7/16-13 4026 4502 00
14XS, 9-13PTX,
10-12PT/PTS

1/2 7/16 18 1/2-7/16-18 4026 4503 00



41Pneumatické montážní nářadí   41

H
yd

ra
ul

ic
ké

 p
ul

zn
í u

ta
ho

va
čk

y

ErgoPulse Příslušenství

Servisní sady

Úplné informace, viz seznam náhradních dílů.

Náhradní díly obsažené v servisních 
sadách pokrývají potřeby běžné gene-
rální opravy vašeho nářadí. Mějte je 
vždy k dispozici, abyste mohli rychle  
a hospodárně provádět opravy.

Hlavní obsažené součásti:
l Sada lopatek l O-kroužky
l Ložiska motoru l Pojistné kroužky
l Těsnění l Kolíky atd.

Souprava pro doplňování oleje 
(150 ml oleje, stříkačka) 4081 0121 90 Úplné informace viz seznam náhradních dílů.

Volitelné příslušenství

Pomocná rukojeť

Ochranný kryt

Modely s pistolovou 
rukojetí

Ochranný 
kryt Pomocná rukojeť

EP6/7XS HR 4250 2089 00
EP8XS HRX 4250 1895 00
EP10XS HR 4250 1784 00
EP12XS HR 4250 2459 00
EP14XS HR 4250 2160 00
EP16XS HR 4250 2282 00 4250 2396 91
EP20XS HR 4250 2288 00 Dodávané příslušenství
EP4/5/6PTX HR 4250 2465 00
EP7/8PTX HR 4250 2466 00
EP9PTX HR 4250 2467 00
EP11PTX HR 4250 2551 00
EP13PTX HR 4250 2718 00 4250 2396 81
EP15PTX HR 4250 2674 00 4250 2396 83
EP19PTX HR 4250 2719 00 4250 2396 82
EP5/6PT/PTS HR 4250 2393 00
EP7/8PT/PTS HR 4250 1784 00
EP10PT/PTS HR 4250 1743 00
EP12PT/PTS HR 4250 1858 00
EP14PTS HR 4250 2228 00 4250 2396 81
EP18PTS HR 4250 2319 00 4250 2396 80

Model

Sada 
o-kroužků 
pro pulzní 
jednotku

Servisní 
souprava Model

Sada 
o-kroužků 
pro pulzní 
jednotku

Servisní 
souprava

EP5XS  4210 2532 93 4081 0264 90 EP7PTX HR  4250 2058 90 4081 0122 90
EP6/7XS HR 4250 2084 90 4081 0188 90 EP8PTX HR  4250 2267 91 4081 0279 90
EP6/7XS SR 4250 2084 90 4081 0189 90 EP9PTX HR  4250 2058 90 4081 0122 90
EP6PS HR  4250 2058 91 4081 0274 90 EP11PTX HR 4250 2267 95 4081 0310 90
EP8PS HR  4250 2059 90 4081 0120 90 EP13PTX HR 4250 2267 92 4081 0226 90
EP8XS HR  4250 2085 90 4081 0119 90 EP15PTX HR 4250 2267 93 4081 0242 90
EP8XS SR  4250 2085 90 4081 0190 90 EP19PTX HR 4250 2267 94 4081 0256 90
EP10XS HR  4250 2086 90 4081 0191 90 EP5/6PTS HR 4250 2058 90 4081 0122 90
EP12XS HR  4250 2087 90 4081 0192 90 EP7/8PTS HR 4250 2267 91 4081 0225 90
EP14XS HR  4250 2170 90 4081 0200 90 EP10PTS HR 4250 2267 90 4081 0222 90
EP16XS HR  4250 2281 90 4081 0223 90 EP12PTS HR 4250 2267 92 4081 0226 90
EP20XS HR  4250 2281 91 4081 0245 90 EP14PTS HR 4250 2267 93 4081 0242 90
EP4PTX HR  4250 2058 90 4081 0122 90 EP18PTS HR 4250 2267 94 4081 0256 90
EP5/6PTX HR 4250 2058 90 4081 0122 90



42 42   Pneumatické montážní nářadí 

Ř
íz

en
é 

pu
lz

ní
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

Pulzní nářadí s inteligentním systémem řízení 
dotahování

Úvod – Řízená pulzní utahovačka šroubových spojů

Řada Pulsor C se svým řídicím systé-
mem je učena pro aplikace, u kterých je 
rozhodujícím požadavkem kvalita. Nářa-
dí Pulsor C vás upozoňuje na chyby, jak-
mile k nim dojde. Signální světla na zad-
ní straně nástroje upozorňují obsluhu, 
pokud nejsou všechny šrouby správně 
utaženy. Uživatele přitom informují o uta-
hovacím momentu, předčasném vypnutí 
nebo o situaci, kdy dojde k zapomenutí 
dílů. Systém Pulsor C dokáže kontrolo-
vat opakovatelnost operací a informovat 
o výsledcích.

Systém
Systém Pulsor C zahrnuje nářadí, kabel, 
řídicí jednotku a ovládací skříň, ve které 
je umístěn vypínací ventil. 

Nářadí
Nářadí řady Pulsor C zahrnuje ergono-
mické, vysoce výkonné pulzních utaho-
vačky vybavené a signálními světly, která 
zajišťují přímou zpětnou vazbu pro obslu-
hu. Na nářadí se neprovádí mechanické 
nastavování utahovacího momentu.

Kabely
Pevné, odolné elektrické kabely určené 
k připojení k nářadí se dodávají ve třech 
verzích: přímé, splétané a spirálové.

Ovládací skříň nářadí TCB
V této skříni jsou umístěny ventily pro 
nastavování tlaku a pro vypínání nářadí.

Řídicí jednotka
Řídicí jednotka si pamatuje všechny 
údaje o až 4 000 provedených utaženích 
– od výsledných utahovacích momentů, 
přes dobu doběhu až po identifikační 
číslo (viz úplný seznam parametrů níže). 

Výsledky lze snadno odesílat do sítě  
a ukládat na serveru. Lze je rovněž pře-
nášet přímo do počítače a poté analy-
zovat v programu, jakým je například 
aplikace Excel. To znamená, že můžete 
provádět snadné přesné dolaďování pra-
covního postupu. 

Systém Pulsor monitoruje a zaznamená-
vá: 
l Výsledný utahovací moment
l Výsledný úhel
l Předčasné vypnutí
l Počet impulzů
l Dobu utahování
l Dobu doběhu
l Číslo čárového kódu

Software
K provádění všech nastavení systému se 
používá počítačový software ToolsTalk 
Pulsor C.
l Nastavení nářadí
l Nastavení komunikace s podnikovými 

sítěmi

Systém Pulsor C vyvinutý společností Atlas Copco vám nabízí všechny výhody řízené-
ho pulzního nářadí doplněné inteligentním elektrickým dotahovacím systémem. Stejně 
jako všechny typy pulzního nářadí Atlas Copco je i nářadí řady Pulsor C rychlé, výkon-
né, lehké a kompaktní, přičemž nevytváří prakticky žádnou reakční sílu. Řídicí jednotka 
si pamatuje až 4 000 utažení, která je možno ukládat do paměti a analyzovat. Tyto 
funkce vám umožňují přesně doladit pracovní postup a zajistit, aby každé utažení při 
každé pracovnéí směně bylo provedeno s dokonalým výsledkem. A pokud utažení není 
dokonalé, můžete snadno zjistit, proč je tomu tak.



43Pneumatické montážní nářadí   43

Ř
íz

en
é 

pu
lz

ní
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

Pulsor C Modely s pistolovou rukojetí

Nářadí řady Pulsor C je rychlé a výkon-
né. Je rovněž lehké, kompaktní a nevy-
tváří prakticky žádnou rekační sílu, díky 
čemuž je práce s ním velmi pohodlná.
l Rychlý doběh. Až 9000 ot/min umožňu-

je dosažení nejvyšší produktivity.
l Použití reakčního ramena není potřeb-

né. Při pulzním utahování nevzniká 
prakticky žádná reakční síla.

l Předcházejte vzniku prostojů. Využí-
vejte funkce včasného varování pomo-
cí alarmu odchylky nástroje.

l Snadná údržba. Patentovaná pulz-
ní technologie vyžaduje pouze malý 
počet součástí.

l Plánujte servis pomocí servisních alarmů.
l Osvětelní pracovního prostoru světel-

nými diodami s vysokým jasem.
l Zpětná vazba pro obsluhu po utažení 

zajišťovaná světelnými diodami (indi-
kace v pořádku / není v pořádku).

Software řídící jednotky
Funkce nářadí Pulsor se aktivují pomocí kláves jednotky RBU (rychlá záložní jednot-
ka). Toto patentované zařízení vám poskytuje přístup k funkcím, které potřebujete při 
zajištění procesu utahování. 

O dostupnosti na vašem trhu se 
informujte u místního zastoupení 
společnosti Atlas Copco.

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Rozsah 
utahovacího 

momentu
Otáčky 

naprázdno Hmotnost Délka
Vzdálenost 

CS

Spotřeba 
vzduchu při 

zatížení

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu

Objednací číslomm in Nm ft lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm mm in
Nářadí s kuličkovým zajištěním
EPP6 C32 HR-B10 M6-M8 3/8 13-32 12-40 9000 1.3 2.8 164 23 7 15 10 1/4 8431 0380 55
EPP8 C55 HR-B10 M8-M10 3/8 30-55 22-40 7000 1.5 3.4 172 26 8 17 10 1/4 8431 0380 59
EPP10 C90 HR-B13 M10 ½ 50-90 37-66 5500 2 4.5 184 30 11 23 10 1/4 8431 0380 64
EPP11 C110 HR-B13 M12 1/2 70-110 51-88 5100 2.1 4.6 192 30 12 25 13 1/4 8431 0380 68
Nářadí se zajištěním pomocí pojistného čepu
EPP6 C32 HR10  M6-M8 3/8 13-32 12-40 9000 1.3 2.8 164 23 7 15 10 1/4 8431 0380 48
EPP8 C55 HR10  M8-M10 3/8 30-55 22-40 7000 1.5 3.4 172 26 8 17 10 1/4 8431 0380 57
EPP10 C90 HR13 M10 ½ 50-90 37-66 5500 2 4.5 184 30 11 23 10 1/4 8431 0380 62
EPP11 C110 HR13 M12 1/2 70-110 51-88 5100 2.1 4.6 192 30 12 25 13 1/4 8431 0380 66

Funkce RBU Gold
Počet výsledků ve výsledkové databázi 4000
Nastavení nářadí Ano
Ovládací panel Tool Lock Box Ano
Síť/TCP/IP Ano
I/O sběrnice (kabel CAM) Ano
Klíč ovládaný klepnutím Ano
ToolsNet Ano
Počet Psets až 100
Počet úloh -Job až 100
Statistika Ano
Počet událostí 500
Čtečka čárového kódu Ano
Výstraha odchylky nářadí Ano



44 44   Pneumatické montážní nářadí 

Ř
íz

en
é 

pu
lz

ní
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

Signální světelný sloup DSL-03 Obslužný panel, základní

Příslušenství Pulsor C

Volitelné příslušenství

Příslušenství k nářadí

Příslušenství k řídící jednotce

Pulsor Focus

Přímý kabelSpirálový kabel

Splétaný kabel

Ovládací skříň nářadí (TCB)

Volič - Selektor 4

Model Objednací číslo
Řídicí jednotky
Pulsor Focus 4000-C-HW  8433 6900 20
Pulsor Focus 4000-C-DN-HW 8433 6940 20
Pulsor Focus 4000-C-PB-HW 8433 6942 20
Pulsor Focus 4000-C-PN-HW 8433 6948 20
Pulsor Focus 4000-C-EIP-HW 8433 6949 20
Pulsor Focus 4000-C-IB-HW  8433 6945 20
Ovládací skříň nářadí TCB
TCB-1E 8433 0606 40

RBU
Pulsor C - Gold 8433 6020 20
Kabely pro TCB
Kabel PF - TCB, 1,2 m 4250 2901 01
Kabel PF - TCB, 5 m 4250 2901 05
Kabel PF - TCB, 10 m 4250 2901 10
Kabely pro připojení k nářadí
Přímé 5 m  4250 2533 05
 12 m 4250 2533 12
Spirálové 5 m 4250 2533 06
 12 m 4250 2533 13
Splétané 3 m 4250 2533 53

5 m  4250 2533 55
7 m 4250 2533 57

Zadní deska (pro připojení jednotek PF a TCB
k jedné desce) 4250 2829 90

PCU - Řídicí jednotka Pulsor
(Zahrnuje: řídicí jednotku, jednotku RBU, skříň 
TCB, zadní desku, kabel 1 m)
PCU 8433 6990 3
ToolsTalk Pulsor C
Licence pro 1 uživatele 8092 1281 01
Licence pro 5 uživatelů 8092 1281 05
Licence pro 10 uživatelů 8092 1281 10
Podniková licence 8092 1281 99

Závěsný třmen (pro zavěšení horní stranou 
dolů, všechny modely)

4250 2720 00

Model Objednací číslo
Otočný volič 8433 0606 15
Vstupní/výstupní expandér 8433 0564 39
Výstražná signalizace RE 8433 0560 03
Volič- Selektor 4 8433 0610 04
Volič- Selekto  8 8433 0610 08
Obslužný panel, základní 8433 0565 10
Obslužný panel, rozšířený 8433 0565 00

Signální světelné sloupy
ESL-04 Standardní 8433 0570 13
 Otočné červené 8433 0570 30
 Otočné žluté 8433 0570 35
 Siréna 8433 0570 40
 Kompaktní 8433 0570 16
DSL-03 s tlačítkem 8433 0570 10
  se zaslepovacími 

zátkami
8433 0570 11

Model Souprava hadic Objednací číslo
EPP6 - EPP10 Cablair 10, 5 m + spojky Ergo 8202 1180 78
EPP11 Cablair 13, 5 m + spojky Ergo 8202 1180 79

Soupravy hadic pro připojení nářadí

r



45

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

Pneumatické montážní nářadí   45

Jednotlivé typy nářadí patřící do širokého sortimentu pneumatických utahovaček 
vyráběných společností Atlas Copco nabízejí dokonalou kombinaci výkonu, rychlosti 
a přesnosti. Díky své vyspělé ergonomické konstrukci jsou mimořádně komfortní 
při použití. Ve vašem montážním provozu budou významnou měrou přispívat ke 
zvyšování produktivity u široké řady aplikací. 

 Úvod – Pneumatické utahovačky šroubových spojů

Nabídka pneumatických utahovaček At-
las Copco je rozdělena do tří hlavních 
kategorií: Úhlové utahovačky, přímé 
utahovačky a verze s pistolovou rukojetí. 
Tyto jsou dále k dispozici ve volitelných 
provedeních, například jako utahovačky 
s plochým převodem, nářadí typu „hold 
and drive“ a utahovačky se zapuštěným 
nástrčným klíčem.

Výkon, který zvyšuje produktivitu 
Vysoký výstupní výkon poskytovaný 
utahovačkami Atlas Copco je rozhodu-
jícím předpokladem dosahování vysoké 
produktivity, tj. společné výkonnosti obs-
luhy a nářadí. Nářadí lze nastavit na opti-
mální rychlost pro každý jmenovitý rozsah 
utahovacího momentu. Vyvážený poměr 
mezi otáčkami a reakcí spojky poskytuje 
vysokou přesnost, která zajišťuje opa-
kovatelnost utahovacího momentu bez 
ohledu na charakteristiky spojů.

Pohodlná práce s nářadím
Také pneumatické utahovačky odpovída-
jí pověsti společnosti Atlas Copco jako 
výrobce nářadí s dobrou ergonomií. Níz-
ká hmotnost nářadí, tepelně izolované 
rukojeti a nízké hladiny hluku a vibrací 
– to vše jsou faktory, které pomáhají 
snižovat únavu obsluhy a zvyšovat in-
dividuální produktivitu v montážních 
provozech. 

Díky jednoduchosti při výběru a snad-
né instalaci nastavujete utahovací mo-
ment pouze jednou a tento moment bude 
zachován spoj za spojem bez kompliko-
vaných analýz.

Výběr správného nářadí je snadný
Pro utahovačku šroubových spojů není 
žádný spoj příliš komplikovaný. Při nas-
tavování utahovacího momentu pouze 
zvolíte požadovanou úroveň bez ohledu 
na stav spoje.

Snadno použitelné nářadí, které poskytuje 
vysoký výkon, rychlost i přesnost.



46 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

46   Pneumatické montážní nářadí 

Řady úhlových utahovaček LTV 9-2 a LTV 8 dodávané společností Atlas Copco v 
sobě úspěšně slučují dva rozhodující výkonové faktory – rychlost a přesnost. Sou-
stavně přesné vysokorychlostní utahování je doplněno pokrokovým ergonomickým 
designem zajišťujícím úroveň bezkonkurenční produktivity. To vše je zahrnuto v 
nářadí, se kterým se snadno manipuluje.  

Úhlové utahovačky nabízené společnos-
tí Atlas Copco jsou z hlediska přesnos-
ti i životnosti certifikovány významnými 
výrobci automobilů. Snadno se vybírají, 
snadno se nastavují a snadno se obslu-
hují.

Přesné při každém způsobu použití  
Tvrdý nebo měkký spoj? O tom nemusíte 
přemýšlet. Nástroj poskytuje takový uta-
hovací moment, který nastavíte, nezávisle 
na různorodosti spojů a na změnách tlaku 
a mazání vzduchu. Spojka vypíná stále 
při stále stejném utahovacím momentu, 
jedno utažení za druhým.

Nejvyšší produktivita 
Okamžité rozpojení spojky udržuje 
překmit momentu na minimu dokonce  
i u nejrychlejších typů nářadí. Naše nové 
modely byly vyvinuty tak, aby vyhovova-
ly i těm nejextrémnějším požadavkům 
týkajících se pracovní rychlosti. 

Jako vždy máme na paměti pohodlí 
obsluhy. Nářadí je dobře vyváženo, má 
štíhlou konstrukci a pohodlně se s ním 
manipuluje. Reakční síly jsou mimořád-
ně nízké.

Ověřování práce 
Pro dálkovou indikaci vypínací funk-
ce spojky může být nářadí vybaveno 
výstupem vzduchového signálu - RE. 
Tato funkce se často používá k počítání 
utažených spojovacích součástí v utaho-
vacím cyklu.

Úvod – Úhlové utahovačky šroubových spojů

Nový úhel pohledu na produktivitu



47

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

Pneumatické montážní nářadí   47

Řada LTV29-2
l Konstrukce s malými rozměry určená 

pro vysoké rychlosti. 
l Štíhlá a lehká konstrukce.
l Měkká, pohodlná rukojeť. 
l Snadná reverzace chodu.
l Nízká reakční síla.
Řada LTV39-2
l Nejrychlejší utahovačky tohoto typu. 
l Výkonný motor.
l Neměnná vysoká přesnost. 
l Mnoho funkcí usnadňujících obsluhu. 
Nářadí řady LTV FS se zapuštěným 
nástrčným klíčem
l Minimální velikost úhlové hlavy 

zajišťuje dobrý přístup. 
l Vysoká přesnost utahovacího momentu. 
l Integrované objímky umožňují použití 

menší konstrukční výšky úhlové hlavy. 

Vypínací Úhlové utahovačky

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Velikost 
objímky

Rozsah 
utahovacího 

momentu
měkký spoj 

Otáčky 
naprázdno Hmotnost Délka 

Výška 
úhlové 
hlavy

Vzdálenost 
středu 

od boční 
strany 
úhlové 
hlavy

Spotřeba 
vzduchu při 

chodu 
naprázdno

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu

Objednací číslomm in mm Nm ft lb ot/min kg lb mm mm mm l/s cfm mm in
LTV29-2 R12-Q M6 1/4a – 6 -12 4.5 - 9 850 1.3 2.9 351 44 11 10 21 10 1/4 8431 0631 17
LTV29-2 R12-42 M6 1/4b – 6 -12 4.5 - 9 850 1.3 2.9 351 34 11 10 21 10 1/4 8431 0631 18
LTV29-2 R12-6 M6 1/4 – 6 -12 4.5 - 9 850 1.3 2.9 351 27 11 10 21 10 1/4 8431 0631 15
LTV29-2 R12-B6 M6 1/4 – 6 -12 4.5 - 9 850 1.3 2.9 351 27 11 10 21 10 1/4 8431 0631 00
LTV29-2 R12-10 M6 3/8 – 6 -12 4.5 - 9 850 1.3 2.9 351 27 11 10 21 10 1/4 8431 0631 16
LTV29-2 R12-B10 M6 3/8 – 6 -12 4.5 - 9 850 1.3 2.9 351 27 11 10 21 10 1/4 8431 0631 01
LTV29-2 R16-Q M6 1/4a – 9 -16 7 - 12 850 1.3 2.9 351 44 11 10 21 10 1/4 8431 0631 24
LTV29-2 R16-42 M6 1/4b – 9 -16 7 - 12 850 1.3 2.9 351 34 11 10 21 10 1/4 8431 0631 23
LTV29-2 R16-6 M6 1/4 – 9 -16 7 - 12 850 1.3 2.9 351 27 11 10 21 10 1/4 8431 0631 22
LTV29-2 R16-B6 M6 1/4 – 9 -16 7 - 12 850 1.3 2.9 351 27 11 10 21 10 1/4 8431 0631 02
LTV29-2 R16-10 M6 3/8 – 9 -16 7 - 12 850 1.3 2.9 351 27 11 10 21 10 1/4 8431 0631 21
LTV29-2 R16-B10 M6 3/8 – 9 -16 7 - 12 850 1.3 2.9 351 27 11 10 21 10 1/4 8431 0631 03
LTV29-2 R24-10 M8 3/8 – 12 - 24 9 - 18 640 1.4 3.1 374 30 14 10 21 10 1/4 8431 0631 29
LTV29-2 R24-B10 M8 3/8 – 12 - 24 9 - 18 640 1.4 3.1 374 30 14 10 21 10 1/4 8431 0631 04
LTV29-2 R30-10 M8 3/8 – 15 - 30 11 - 22 500 1.4 3.1 374 30 14 10 21 10 1/4 8431 0631 37
LTV29-2 R30-B10 M8 3/8 – 15 - 30 11 - 22 500 1.4 3.1 374 30 14 10 21 10 1/4 8431 0631 36

LTV39-2 R16-10 M6 3/8 – 7 - 16 5 - 12 1200 1.5 3.3 375 27 11 16 34 10 10 8431 0633 09
LTV39-2 R16-B10 M6 3/8 – 7 - 16 5 - 12 1200 1.5 3.3 375 27 11 16 34 10 10 8431 0631 05
LTV39-2 R24-10 M8 3/8 – 12 - 24 9 - 18 870 1.6 3.5 385 30 14 16 34 10 10 8431 0633 14
LTV39-2 R24-B10 M8 3/8 – 12 - 24 9 - 18 870 1.6 3.5 385 30 14 16 34 10 10 8431 0631 06
LTV39-2 R30-10 M8 3/8 – 15 - 30 11 - 22 870 1.6 3.5 385 35 14 16 34 10 10 8431 0633 19
LTV39-2 R30-B10 M8 3/8 – 15 - 30 11 - 22 870 1.6 3.5 385 35 14 16 34 10 10 8431 0631 07
LTV39-2 R37-10 M8 3/8 – 22 - 37 16 - 27 708 1.7 3.7 405 35 18 16 34 10 10 8431 0633 24
LTV39-2 R37-B10 M8 3/8 – 22 - 37 16 - 27 708 1.7 3.7 405 35 18 16 34 10 10 8431 0631 08
LTV39-2 R48-10 M8 3/8 – 24 - 48 18 - 35 560 1.7 3.7 405 35 18 16 34 10 10 8431 0633 27
LTV39-2 R48-B10 M8 3/8 – 24 - 48 18 - 35 560 1.7 3.7 405 35 18 16 34 10 10 8431 0631 09
LTV39-2 R48-13 M8 1/2 – 24 - 48 18 - 35 560 2.0 4.4 425 41 20 16 34 10 10 8431 0633 43
LTV39-2 R48-B13 M8 1/2 – 24 - 48 18 - 35 560 2.0 4.4 425 41 20 16 34 10 10 8431 0631 10
LTV39-2 R56-10 M10 3/8 – 28 - 56 21 - 41 460 1.7 3.7 405 35 18 16 34 10 10 8431 0633 35
LTV39-2 R56-B10 M10 3/8 – 28 - 56 21 - 41 460 1.7 3.7 405 35 18 16 34 10 10 8431 0631 11
LTV39-2 R56-13 M10 1/2 – 28 - 56 21 - 41 460 2.0 4.4 425 41 20 16 34 10 10 8431 0633 51
LTV39-2 R56-B13 M10 1/2 – 28 - 56 21 - 41 460 2.0 4.4 425 41 20 16 34 10 10 8431 0631 12
LTV39-2 R70-13 M10 1/2 – 35 - 70 26 - 51 350 2.1 4.6 425 41 20 16 34 10 10 8431 0633 59
LTV39-2 R70-B13 M10 1/2 – 35 - 70 26 - 51 350 2.1 4.6 425 41 20 16 34 10 10 8431 0631 13
LTV39-2 R85-13 M10-M12 1/2 – 43 - 85 32 - 63 305 2.5 5.5 500 52 25 16 34 10 10 8431 0633 67
LTV39-2 R85-B13 M10-M12 1/2 – 43 - 85 32 - 63 305 2.5 5.5 500 52 25 16 34 10 10 8431 0631 14
Zapuštěný nástrčný klíč
LTV29-2 R24 FS M8 – 13 12 - 24 9 - 18 640 1.4 3.7 374 30 14 10 21 10 1/4 8431 0632 34
LTV29-2 R30 FS M8 – 13 15 - 30 11 - 22 500 1.3 3.1 355 34 15 10 21 10 1/4 8431 0632 38
LTV39-2 R37 FS M8 – 13 22 - 37 16 - 27 708 1.7 3.7 405 35 18 16 34 10 1/4 8431 0632 41
LTV39-2 R48 FS M8 – 13 24 - 48 18 - 35 560 1.7 3.7 406 40 18 16 34 10 1/4 8431 0632 42
LTV39-2 R56 FS M8 – 13 28 - 56 21 - 41 460 1.7 3.7 406 40 18 16 34 10 1/4 8431 0632 46
LTV39-2 R70 FS M10 – 16 35 - 70 26 - 51 350 2.1 4.6 425 50 20 16 34 10 1/4 8431 0632 51
LTV39-2 R85 FS M10-M12 – 19 43 - 85 32 - 63 305 2.5 5.5 500 70 25 16 34 10 1/4 8431 0632 58



48 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

48   Pneumatické montážní nářadí 

Řady LTV28 a 38
l Nejvyšší spolehlivost při utahování 

šroubů M5-M12.
l Malé, odolné převody.
l Přesná spojka. 
l Spolehlivý motor.

Řada LTV48
l Robustní, spolehlivé nářadí.
l Reverzní chod pro utahovací momenty 

do 200 Nm.
l Komfortní obsluha díky nízké hmot-

nosti a ergonomickým rukojetím. 
l K dispozici jsou reakční tyče a další 

příslušenství.

Nářadí řady LTV FS se zapuštěným 
nástrčným klíčem
l Minimální vel ikost úhlové hlavy 

zajišťuje dobrý přístup.
l Vysoká přesnost utahovacího momentu.
l Integrované objímky umožňují použití 

menší konstrukční výšky úhlové hlavy. 
l Stejné utahovací charakteristiky jako 

u nástrojů řady LTV.
l  Stejný motor, spojka a součásti převo-

dů jako u řada LTV.

Úhlové utahovačky Vypínací

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Velikost 
objímky

Rozsah utahovacího 
momentu

měkký spoj 
Otáčky 

naprázdno Hmotnost Délka 

Úhlová 
hlava 

- výška

Vzdálenost 
středu 

od boční 
strany 
úhlové 
hlavy

Spotřeba 
vzduchu při 

chodu 
naprázdno

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu

Objednací číslomm in mm Nm    ft lb ot/min kg lb mm mm mm l/s cfm mm in
Reverzní chod
LTV28 R07-6 M5 1/4 – 2.5 - 7 1.8 - 5 1100 1.3 2.9 334 28.5 10 8 17 8 1/4 8431 0601 65
LTV28 R07-42 M5 1/4 a – 2.5 - 7 1.8 - 5 1100 1.3 2.9 334 28.5 10 8 17 8 1/4 8431 0601 73
LTV28 R07-Q M6 1/4 b – 2.5 - 7 1.8 - 5 1100 1.3 2.9 334 28.5 10 8 17 8 1/4 8431 0601 68
LTV28 R15-6 M6 1/4 – 7 - 15 5 - 11 560 1.4 3.1 349 28 11 10 21 10 1/4 8431 0601 52
LTV28 R15-42 M6 1/4 a – 7 - 15 5 - 11 560 1.4 3.1 349 28 11 10 21 10 1/4 8431 0601 58
LTV28 R15-Q M6 1/4b – 7 - 15 5 - 11 560 1.4 3.1 349 28 11 10 21 10 1/4 8431 0601 53
LTV28 R15-10 M6 3/8 – 7 - 15 5 - 11 560 1.4 3.1 349 28 11 10 21 10 1/4 8431 0601 55
LTV28 R20-10 M6 3/8 – 10 - 19 7 - 15 530 1.4 3.1 355 34.5 13.5 10 21 10 1/4 8431 0601 50
LTV28 R20-42 M6 1/4a – 10 - 20 7 - 15 420 1.4 3.1 350 34 13.5 10 21 10 1/4 8431 0601 48
LTV28 R28-10 M8 3/8 – 14 - 28 10 - 21 340 1.4 3.1 350 29.5 13.5 10 21 10 1/4 8431 0601 40
LTV28 R28-42 M8 3/8 – 14 - 28 10 - 21 340 1.4 3.1 350 29.5 13.5 10 21 10 1/4 8431 0601 44
LTV28 RL28-10 M8 3/8 – 14 - 28 10 - 21 80 1.4 3.1 350 29.5 13.5 10 21 10 1/4 8431 0601 33

LTV38 R42-10 M8 3/8 – 20 - 42 15 - 31 400 2.0 4.4 436 34.5 18 16 34 10 1/4 8431 0603 55
LTV38 R42-13 M8 1/2 – 20 - 42 15 - 31 400 2.2 4.8 453 41 20 16 34 10 1/4 8431 0603 69
LTV38 R50-10 M10 3/8 – 25 - 50 18 - 36 330 2.0 4.4 436 34.5 18 16 34 10 1/4 8431 0603 63
LTV38 R50-13 M10 1/2 – 25 - 50 18 - 36 330 2.2 4.8 453 41 20 16 34 10 1/4 8431 0603 71
LTV38 R57-13 M10 1/2 – 30 - 57 22 - 41 280 2.2 4.8 453 41 20 16 34 10 1/4 8431 0603 51
LTV38 R70-13 M10 1/2 – 34 - 70 24 - 50 225 2.4 5.3 487 41 20 16 34 10 1/4 8431 0603 46
LTV38 R85-13 M10-M12 1/2 – 40 - 85 29 - 61 190 2.8 6.1 530 52 25 16 34 10 1/4 8431 0603 38

LTV48 R120-L13 M12 1/2 – 70 - 120 51 -88 215 3.5 7.6 590 52 25 28 59 12.5 1/2 8431 0534 88
LTV48 R150-L13 M12 1/2 – 70 - 150 51 - 111 170 3.5 7.6 590 52 25 28 59 12.5 1/2 8431 0534 93
LTV48 R200-L13 M14 1/2 – 115 - 200 85 - 148 100 3.8 8.3 610 52 25 28 59 12.5 1/2 8431 0534 98
Reverzní. Modely se zapuštěným nástrčným klíčem
LTV28 R20 FS  M6 – 13 8 - 20 6 - 15 500 1.4 3.1 352 34 13.5 10 21 10 1/4 8431 0608 02
LTV28 R28 FS  M8 – 13 14 - 28 10 - 21 340 1.4 3.1 350 34 13.5 10 21 10 1/4 8431 0608 00
LTV38 R50 FS  M10 – 15 25 - 50 18 - 37 360 2.2 4.8 454 53 20 18 38 10 1/4 8431 0609 85
LTV38 R65 FS  M12 – 16 34 - 65 25 - 48 280 2.6 5.7 515 53 20 18 38 10 1/4 8431 0609 87
LTV48 R120 FS M12 – 19 70 - 120 37 - 88 220 3.5 7.6 590 70 25 28 59 12.6 1/2 8431 0610 12
LTV48 R150 FS M12 – 19 70 - 150 44 - 111 180 3.5 7.6 590 70 25 28 59 12.7 1/2 8431 0610 17
LTV48 R200 FS M14 – 19 115 - 200 85 - 148 100 3.8 8.3 610 70 25 28 59 12.8 1/2 8431 0610 21



49

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

Pneumatické montážní nářadí   49

Řada LTV69
l Nový dvojitý motor – vyšší rychlost 

při doběhu, přesné utahování.
l Vysoké utahovací momenty.
l Dobrý přístup ve stísněných prosto-

rech. 

Vypínací Úhlové utahovačky

a Pevné reverzní.

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Min. 
utahovací 
moment 

při tlaku 3 bar 
měkký spoj

Min. 
utahovací 
moment 
při tlaku 
6,3 bar 

měkký spoj

Max. 
utahovací 
moment 
při tlaku 
6,3 bar 

měkký spoj 
Otáčky 

naprázdno Hmotnost Délka 

Výška 
úhlové 
hlavy

Úhlová 
hlava 

- vzdálenost 
středu od 

boční strany

Spotřeba 
vzduchu při

 chodu 
naprázdno

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit pro 
přívod 

vzduchu
Objednací číslomm in Nm ft lb Nm ft lb Nm ft lb ot/min kg lb mm mm mm l/s cfm mm in

Reverzní chod
LTV69 R180-13a M16 1/2 70 52 100 74 170 125 840 5.1 11.1 592 50 25.3 20 42 13 1/2” 8431 0830 04
LTV69 R370-20 a M18 3/4 140 103 190 140 370 273 480 7.6 16.6 634 62 32.9 20 42 13 1/2” 8431 0830 15
LTV69 R600-25 a M22 1 230 170 400 295 600 443 280 10.2 22.6 676 77 54.0 20 42 13 1/2” 8431 0830 21
Nereverzní
LTV69 N180-13 M16 1/2 70 52 100 74 170 125 840 4.6 10.1 577 50 25.3 20 42 13 1/2” 8431 0830 35
LTV69 N370-20 M18 3/4 140 103 190 140 370 273 480 7.1 15.6 619 62 32.9 20 42 13 1/2” 8431 0830 46
LTV69 N600-25 M22 1 230 170 400 295 600 443 280 9.7 21.3 661 77 54.0 20 42 13 1/2” 8431 0830 52



50 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

50   Pneumatické montážní nářadí 

Nářadí s offsetovým plochým převodem

Rozměry

Nářadí s přímým plochým převodem

Rozměry

Úhlové utahovačky Typ s plochým převodem

Model

Utahovací 
moment Rychlost Hmotnost Délka A/F  A B C D E F G H R

Objednací čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
LTC009 R08-10-LI4 4 - 8 3 - 6 210 1.3 2.9 330 10 34 10 13.5 37 41 65.6 35 22 10 8431 0613 72
LTC009 R12-10-LI5 6 -12 4 - 8 140 1.3 2.9 346 10 34 15 12.5 36.7 59 65.6 35 22 10 8432 0613 64
LTC009 R14-10-LI4 5 - 14 4 - 8 175 1.3 2.9 346 10 34 10 15 52 54 79.5 35 31 14.5 8431 0613 56
LTC28 R07-10-LI3 2.5 -7 1.9 - 5.3 920 2.2 4.9 573 10 36 15 12.5 46.7 59.2 82.2 35 22 10 8431 0616 00
LTC28 R13-10-LI3 6 - 13 5 - 10 555 2.2 4.9 590 10 36 15 12.5 46.7 59.2 82.2 35 22 10 8431 0616 01
LTC28 R18-10-LI3  10 - 18 8 - 14 386 2.2 4.9 590 10 36 15 12.5 46.7 59.2 82.2 35 22 10 8431 0616 02
LTC28 R08-12-LI3 3 - 8 2.3 - 6 770 2.2 4.9 573 12 34 15 12.5 58.5 71 94 35 30 13 8431 0616 03
LTC28 R15-12-LI3 7 - 15 5 - 11 460 2.2 4.9 590 12 34 15 12.5 58.5 71 94 35 30 13 8431 0616 04
LTC28 R20-12-LI3 12 - 20 9 - 15 320 2.2 4.9 600 12 34 15 12.5 58.5 71 94 35 30 13 8431 0616 05
LTC28 R08-12-LI3 3 - 8 2.3 - 6 830 2.2 4.9 590 12 34 10 15 54.3 54.3 102 35 31 14.5 8431 0616 06
LTC28 R14-12-LI3 6 - 14 5 -11 500 2.2 4.9 590 12 34 10 15 54.3 54.3 102 35 31 14.5 8433 0616 07
LTC28 R22-12-LI3 11 - 22 8 - 17 345 2.2 4.9 600 12 34 10 15 54.3 54.3 102 35 31 14.5 8431 0616 08
LTC38 R28-12-LI3 14 - 28 11 - 22 470 2.9 6.4 560 12 34 10 15 54.3 54.3 102 35 31 14.5 8431 0616 09
LTC38 R34-21-LI3 16 - 34 12 - 26 390 3.4 7.6 560 21 47 20 16 95.1 44 158.8 64 40 20 8431 0616 10
LTC38 R57-21-LI3 28 - 57 21 - 43 490 4.0 8.9 647 21 47 20 16 95.1 44 158.8 64 40 20 8431 0616 12
LTC48 R150-22-LI3 28 - 57 78 - 113 605 5.1 11.3 780 22 48 33 14 84 84 161.5 64 40 20 8431 0616 15

Model

Utahovací 
moment Rychlost Hmotnost Délka A/F  A B C D E F G H R Objednací 

čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
LTC29-2 R08-13-LO5 4 - 8 3 - 6 850 1.4 3.1 400 13 57 10 71.6 93.6 108.1 128.6 44 31 14.5 8431 0615 00
LTC29-2 R10-10-LO3 5 - 10 4 - 7 850 1.4 3.1 374 10 60.3 15 14.55 32.8 42.8 57.8 36.5 22 10 8431 0615 01
LTC29-2 R18-10-LO3 10 - 18 7 - 13 640 1.4 3.1 435 10 60.3 15 14.55 32.8 42.8 57.8 36.5 22 10 8431 0615 02
LTC29-2 R21-13-LO5 11 - 21 8 - 15 500 1.7 3.8 457 13 57 10 71.6 93.6 108.1 128.6 44 31 14.5 8431 0615 04
LTC39-2 R28-12-LO5 17 - 28 13 - 21 560 2.5 5.6 484 12 69.5 15 62 84 97 117.5 44 30 13 8431 0615 08
LTC39-2 R40-14-LO3 22 - 40 16 - 29 460 2.4 5.3 466 14 69.5 18 24.8 46.8 61.3 81.8 44 31 14.5 8431 0615 11
LTC39-2 R60-16-LO3 22 - 40 25 - 44 305 3.0 6.7 471 16 77.8 24 27 51 66 88.5 48 30 15 8431 0615 14
LTC48 R80-17-LO3 56 - 80 41 - 59 215 4.0 8.9 638 17 81 27 31.8 55.8 72.3 94.8 48 33 16.5 8433 0615 17
LTC48 R90-21-LO5 49 - 90 48 - 66 170 4.7 10.4 717 21 89.4 20 24 132 152 178 62.5 40 20 8432 0615 19
LTC48 R96-18-LO3 56 - 96 41 - 71 210 4.7 10.4 620 18 96.6 32 32 63.2 82.2 108.2 62.5 38 19 8431 0615 21
LTC48 R140-18-LO3 92 - 140 68 - 103 100 5.0 11.1 645 18 96.6 32 32 63.2 82.2 108.2 62.5 38 19 8433 0615 23
LTC58 R200-21-LO3 120 - 200 88 - 147 240 9.7 21.6 723 21 48.8 40 46.2 70.4 91.4 125.4 77 42 21 8432 0615 28
Obzvláště výkonná zařízení
LTC38 R33-13-AO3 16 - 33 16 - 29 430 2.6 5.7 508 13 60 19 33 53 69 86 40 35 16 8431 0611 01
LTC38 R40-17-AO3 23 - 40 17 - 29 360 3.0 6.6 540 17 66 19 45 68 87 109 45 43 19.5 8431 0611 08
LTC48 R56-17-AO3 24 - 56 18 - 41 400 3.9 8.6 600 17 66 19 45 68 87 109 45 43 19.5 8431 0611 06
LTC48 R96-19-AO3 40 - 96 30 - 71 220 4.3 9.5 640 19 87 25 62 68 88 113 51 50  20 8431 0611 11
LTC48 R120-19-AO3 48 - 120 36 - 89 180 4.3 9.5 640 19 87 25 62 68 88 113 51 50  20 8431 0611 15



51

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

Pneumatické montážní nářadí   51

Převlečné matice Úhlové utahovačky

Utahovačky s přímým převodem pro převlečné matice

Rozměry

Utahovačky s offsetovým převodem pro převlečné matice

Rozměry

Model

Utahovací 
moment Rychlost Hmotnost Délka A/F  A B C D E F G H R

Objednací čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
LTO28 R06-8-LI3  4 - 6 3 - 4 1100 1.7 3.7 537 8 32 11 12.3 26.2 21.6 60 33.5 29 7.8 8431 0617 00
LTO28 R08-8-LI3 6 - 8 4 - 6 560 1.7 3.7 537 8 32 11 12.3 26.2 21.6 60 33.5 29 7.8 8431 0617 01
LTO28 R12-8-LI3 8 - 12 6 - 9 430 1.7 3.7 400 8 32 10 13 27.3 15.6 67.1 33.5 31 9.8 8431 0617 03
LTO28 R12-10-LI3 9 - 12 7 - 9 430 1.7 3.7 400 10 32 10 13 27.3 15.6 67.1 33.5 31 9.8 8431 0612 44
LTO28 R14-8-LI3 8 - 14 6 - 10 430 1.7 3.7 400 8 32 10 13 27.3 15.6 67.1 33.5 31 9.8 8431 0617 04
LTO28 R15-10-LI3 9 - 15 7 - 11 410 1.9 4.2 400 10 32 12 11 27.9 26.1 67.7 33.5 32 10.3 8431 0612 46
LTO28 R15-10-LI3 11 - 15 8 - 11 340 2.0 4.4 400 10 32 12 11 27.9 26.1 67.7 33.5 32 10.3 8431 0617 05
LTO28 R17-13-LI3 11 - 17 8 - 13 340 2.0 4.4 416 13 36 12 14.5 36.3 19.9 84.2 38 38 12.4 8431 0612 48
LTO28 R17-10-LI3 11 -17 8 - 13 340 2.0 4.4 416 10 32 12 11 27.9 26.1 67.7 33.5 32 10.3 8431 0617 06
LTO38 R20-10-LI3 13 - 20 10 - 15 215 2.3 5.0 525 10 34 14 13 43.4 29.7 78.6 38 38 20 8431 0617 07
LTO38 R20-10-LI3 13 - 20 10 - 15 215 2.8 6.1 565 10 43 11 17.5 43.7 29.6 96.5 50 50 15 8431 0617 08
LTO38 R26-13-LI3 13 - 26 10 - 19 520 3.3 7.2 529 13 46 11 20.8 52 30.1 123 55 55 17.2 8431 0612 50
LTO38 R28-10-LI3 22 - 28 16 - 20 225 2.8 6.1 565 12 43 11 17.5 43.7 29.6 96.5 50 50 15 8431 0617 09
LTO38 R20-12-LI3 13 - 20 10 - 15 215 2.8 6.1 555 12 43 18 14 34.3 44 83 40 40 12.4 8431 0617 10
LTO38 R26-17-LI3 13 - 26 10 - 19 570 3.3 7.2 540 17 46 12 20 60.3 18.7 150 59 59 20.1 8431 0612 54
LTO38 R30-12-LI3 22 - 30 16 - 22 225 2.8 6.1 540 12 43 18 14 34.3 44 83 40 40 12.4 8431 0617 11

Model

Utahovací 
moment Rychlost Hmotnost Délka A/F  A B C D E F G H R Objednací 

čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
LTO28 R05-10-LO3 3 - 5 2.3 - 3.8 1100 1.9 4.2 353 10 63.3 12 6.8 25.1 35.6 50.6 36.5 7 9.8 8431 0618 00
LTO28 R11-10-LO3 7 - 11 5 - 8 560 1.9 4.2 373 10 63.3 12 6.8 25.1 35.6 50.6 36.5 7 9.8 8431 0618 01
LTO28 R05-10-LO5 3 - 5 2.3 - 3.8 1100 2.0 4.4 381 10 61.8 10 42.7 60.9 71.4 86.4 36.5 7 9.8 8431 0618 02
LTO28 R09-10-LO5 6 - 9 5 - 7 560 2.1 4.7 381 10 61.8 10 42.7 60.9 71.4 86.4 36.5 7 9.8 8431 0618 03
LTO28 R11-12-LO5 8 - 11 6 - 8 470 2.1 4.7 409 12 62 11 22.6 72 84.9 105.4 44 8 11.9 8431 0618 04
LTO28 R17-12-LO5 11 - 17 8 - 13 300 2.1 4.7 418 12 62 11 22.6 72 84.9 105.4 44 8 11.9 8431 0618 05
LTO28 R13-12-LO3 9 - 13 7 - 10 470 2.0 4.4 379 12 64 11 9.4 31.4 47.4 64.3 44 8.5 11.9 8431 0618 06
LTO28 R18-12-LO3 13 - 18 10 - 14 300 2.0 4.4 379 12 64 11 9.4 31.4 47.4 64.3 44 8.5 11.9 8431 0618 07
LTO28 R13-12-LO3 9 -13 7 - 10 470 2.0 4.4 377 12 64 14 7 29 40.2 60.7 44 8 14 8431 0618 08
LTO28 R18-12-LO3 13 - 18 10 - 14 300 2.0 4.4 377 12 64 14 7 29 40.2 60.7 44 8 14 8431 0618 09
LTO28 R18-13-LO3 13 - 18 10 - 14 300 2.0 4.4 379 13 65 11 12.8 36.8 51.8 74.3 48 10.4 15 8431 0618 10
LTO38 R25-13-LO3 18 - 25 14 - 19 184 2.0 4.4 485 13 65 11 12.8 36.8 51.8 74.3 48 10.4 15 8431 0618 11
LTO38 R22-13-LO5 16 - 22 12 - 22 184 2.3 5.1 520 13 72.5 18 52.4 74.4 87.7 108.2 44 10.4 12.4 8431 0618 12
LTO38 R32-13-LO5 22 - 32 17 - 24 190 2.3 5.1 520 13 72.5 18 52.4 74.4 87.7 108.2 44 10.4 12.4 8431 0618 13



52 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

52   Pneumatické montážní nářadí 

Úhlové utahovačky Vypínací

Hold and Drive
Rozsah použití tohoto typu šroubů se 
neustále rozšiřuje, například na výrob-
ních linkách výrobců nákladních automo-
bilů. Bez reakčních ramen. Rozlišovacím  
znakem šroubu typu „hold and drive“ je 
to, že jedna jeho část je držena a druhá 
utahována ze stejné strany.

LTV HAD
l Vhodné zejména pro montáž tlumičů.
l Speciální nářadí určené pro šrouby 

typu „hold and drive“ vychází ze stan-
dardní řady LTV.

l Reakční moment je absorbován, zatím-
co šroub je během montáže sevřen. 

l Objímky HAD jsou k dispozici ve třech 
rozdílných délkách.

l Speciální objímky se dodávají na přání.
l Utahovačka je vhodná také pro práci 

s Break-away šrouby a se šrouby typu 
„HiLok/Hi Shear“.

POZNÁMKA: Šroub musí být dostatečně pevný, 
aby snesl konečný utahovací moment.

a Při minimálním tlaku 5 bar.
b Pro aplikace s nízkým utahovacím momentem.

POZNÁMKA: Objímky a držáky viz strany s přehldem příslušenství. 
  Ostatní typy nářadí vybaveného příslušenstvím „Hold and Drive“ se dodávají na základě speciálních požadavků.

Model

Velikost 
šroubu

Rozsah 
utahovacího momentu 

měkký spoj a
Otáčky 

naprázdno Hmotnost Délka 

Výška 
úhlové 
hlavy

Úhlová 
hlava - 

vzdálenost 
středu 

od boční 
strany

Spotřeba 
vzduchu při 

chodu 
naprázdno

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu

Objednací číslomm Nm ft lb ot/min kg lb mm mm mm l/s cfm mm in
LTV38 R40 LT HADb M8-10 15 - 40 11 - 30 210 3.0 6.5 530 52 25 10 16 10 1/4 8431 0609 52
LTV38 R42 HAD M8 20 - 42 15 - 31 430 2.2 4.8 453 41 20 10 16 10 1/4 8431 0603 75
LTV38 R50 HAD M10 25 - 60 18- 36 360 2.2 4.8 453 41 20 10 16 10 1/4 8431 0603 82
LTV38 R85 HAD M10-12 40 - 85 30 -67 210 3.0 6.5 530 52 25 10 16 10 1/4 8431 0609 58
LTV48 R120 HAD M12-14 70 - 120 52- 89 220 3.3 7.3 590 70 25 28 59 12.5 1/2 8431 0610 26
LTV48 R150 HAD M14 70 - 150 52- 111 180 3.3 7.3 590 70 25 28 59 12.5 1/2 8431 0610 30
LTV48 R200 HAD M14 115 - 200 85- 150 100 3.3 7.3 610 70 25 28 59 12.5 1/2 8431 0610 32
LTV69 R370 HAD M18 190 - 370 140  - 273 480 7.6 16.6 634 62 33 20 42 12.5 1/2 8431 0831 65



53

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

Pneumatické montážní nářadí   53

Typ se stálým pohonem
l Konstrukce s nízkou setrvačností 

umožňuje dosažení přesného uta-
hovacího momentu nezávislého na 
tuhosti spojů, jinými slovy malého 
středního rozptylu.

l Snadné nastavování utahovacího 
momentu prováděné seřizováním tla-
ku přiváděného vzduchu.

l Spolehlivá, osvědčená konstrukce.
l Dobrá přístupnost díky malým rozmě-

rům úhlové hlavy.

a Výstup s vnitřním šestihranem.

Řehtačkové klíče
l Jedinečná přístupnost pomocí řehtačko-

vého klíče, což je nejvhodnější nástroj 
pro použití v omezeném prostoru.

l Při uvolňování otočte nástroj horní stra-
nou dolů.

Utahovačky se šnekovým převodem
l Omezovací charakteristiky umožňují 

významné snížení otáček naprázdno.
l Vhorné pro:

- Utahování šroubových spojů
– Lehké vystružování
– Řezání závitů 
– Válcování trubek

l Nářadí lze rovněž začlenit do vrtacích 
souprav, kde může sloužit jako pneu-
matický motor určený pro přerušovaný 
provoz.

Bez vypínání Úhlové utahovačky

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Rozsah utahovacího 
momentu 

měkký spoj 
tlak 6,3 bar    tlak 3 bar

Otáčky 
naprázdno Hmotnost Délka 

Výška 
úhlové 
hlavy

Vzdálenost 
středu od 

boční strany 
úhlové hlavy

Spotřeba 
vzduchu při 

chodu 
naprázdno

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu

Objednací číslomm in Nm ft lb Nm ft lb ot/min kg lb mm mm mm l/s cfm mm in
Reverzní chod
LMV28 R11-10  M6 3/8 11 8 5 4 1200 1.1 2.4 264 28 11 10 21 10 1/4 8431 0591 07
MV28 R14-10 M6 3/8 14 10 7 5 1000 1.1 2.4 264 29.5 13.5 10 21 10 1/4 8431 0591 09
Nereverzní
LMV28 N16-10 M6 3/8 16 12 8 6 1000 1.0 2.2 239 29.5 13.5 11 23 10 1/4 8431 0590 17

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Rozsah 
utahovacího 

momentu 
měkký spoj 

tlak 6,3 bar    tlak 3 bar
Otáčky 

naprázdno Hmotnost Délka 

Úhlové 
hlava 

- výška

Úhlová hlava 
- vzdálenost 

středu od 
boční strany

Spotřeba 
vzduchu 
při chodu 
naprázdno

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu

Objednací číslomm in Nm ft lb Nm ft lb ot/min kg lb mm mm mm l/s cfm mm in
LBR33 S26/114-13 M8 13a 22 16 11 8 185 1.4 3.1 290 15 13 9.5 20 10 ¼ 8431 0345 71
LBR33 S26/118-16 M8-10 16 a 30 22 15 11 135 1.4 3.1 300 15 18 9.5 20 10 ¼ 8431 0346 70
LBR33 S26/118-17 M8-10 17 a 30 22 15 11 135 1.4 3.1 300 15 18 9.5 20 10 1/4 8431 0346 62

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Rozsah utahovacího momentu 
měkký spoj 

při tlaku 6,3 bar       při tlaku 3 bar
Otáčky 

naprázdno Hmotnost Délka 

Úhlová 
hlava 

- výška

Úhlová 
hlava - 

vzdálenost 
středu 

od boční 
strany

Spotřeba 
vzduchu 

při 
chodu 

naprázdno

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro přívod 
vzduchu Objednací 

číslomm in Nm ft lb Nm ft lb ot/min kg lb mm mm mm l/s cfm mm in
LMK22 S004 M8 7/16a 19 14 9 7 450 1.0 2.2 240 30 31 6 13 6 1/4 8431 0242 26
LMK22 S002 M10 7/16 a 23 17 11 8 200 1.0 2.2 240 30 31 6 13 6 1/4 8431 0242 18
LMK33 S005 M10 7/16 a 29 21 14 10 480 1.7 3.7 263 39 41 9.5 20 10 1/4 8431 0343 24
LMK33 S002 M10-12 7/16 a 32 24 16 12 235 1.9 4.2 291 39 41 9.5 20 10 1/4 8431 0343 16
LMK33 S001 M10-12 7/16 a 55 41 27 20 130 2.2 4.9 385 39 41 9.5 20 10 1/4 8431 0343 08



54 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

54   Pneumatické montážní nářadí 

Ochranný kryt (b)Ochranný kryt (a)Souprava reakční vzpěry Souprava pro připojení signalizace (RE)

Příslušenství  Úhlové utahovačky

Dodávané příslušenství

Volitelné příslušenství

Pro modely LTV a LTC 

Pro modely LTV 
Klíč pro seřízení spojky

Pro modely LBR, LMV a LMK
Adaptér s objímkou, výstupní čtyřhran 
3/8" pro LMK22, výstupní čtyřhran 1/2" 
pro LMK33

L

Prodloužení pro modely LTV
 Délka 
 Prodloužení –„L“ 
Vhodné
pro nástroj mm in Obj. číslo

LTV28   75 3 4210 3491 93
LTV28 150 6 4210 3491 95
LTV38 (nikoli R70/R85)   75 3 4210 4301 80
LTV38 (nikoli R70/R85) 150 6 4210 4302 80
LTV38 R70/R85/LTV48   75 3 4210 4303 80
LTV38 R70/R85/LTV48 150 6 4210 4304 80
LTV39-2 R48-10 75 3 4210 4472 81
LTV39-2 R48-10 150 6 4210 4472 83
LTV39-2 R48/56/70-13 75 3 4210 4472 80
LTV39-2 R48/56/70-13 150 6 4210 4473 80
LTV39-2 R56-10 75 3 4210 4472 82
LTV39-2 R56-10 150 6 4210 4472 84
LTV39-2 R85 75 3 4210 4474 80
LTV39-2 R85 150 6 4210 4475 80

Model Výfuková hadice

Závěsný třmen Ochranný kryt 
(viz obrázek)

Souprava 
reakční vzpěry

Souprava 
pro připojení 

signalizace (-RE)pevný otočný
LTV28 R07 4210 2053 00 4210 1631 82 4210 3931 80 4210 3990 00a 4210 4019 90
LTV28, všechny modely kromě 
R07  4210 2053 00 4210 1631 82 4210 3931 80 4210 3990 00 a 4210 4018 90

LTV29-2/39-2 4210 2053 00 4210 1631 82 4210 4408 80 4210 4017 90
LTV29-2/39-2 R12/R16 4220 2744 05b

LTV29-2/39-2 R24/R30 4220 2744 03 b

LTV38 R42/R50/R57 4210 2053 00 4210 1631 82 4210 3931 81      4210 3992 90 a (nikoli LTC) 4210 4017 90
LTC38, LTV38 FS 
LTV38 R70 4210 2053 00 4210 1631 82 4210 3931 81 4210 4003 90 a 4210 4017 90
LTV38 R85, LTV38 HAD 4210 2053 00 4210 1631 82 4210 3931 81 4210 4004 90 a 4210 4020 80 4210 4017 90
LTV39-2 R48-10/R50-10 4220 2744 02 b

LTV39-2 R48-13/R50-13/R70 4220 2744 04 b

LTV48 R65 4210 4011 00 4210 4061 80 4210 4021 80 4210 4058 90 a 4210 4020 80 4210 4057 90
LTV48 R120/R150/R200, 
LTC48, 4210 4011 00 4210 4061 80 4210 4021 80 4210 4059 90 4210 4020 80 4210 4057 90

LTV48 FS, LTV48 HAD  
LTV69 N/R180 4210 4011 00 4210 3088 87 4210 4059 90 a 4220 1128 80
LTV69 N/R370 4210 4011 00 4210 3088 87 4220 1201 80
LTV69 N/R600 4210 4011 00 4210 3088 87 4220 1746 80



55

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

Pneumatické montážní nářadí   55

40
34

13.5

18

50

20

57
.5

26

Integrované objímky – LTV38 R50 FS/N55 FS, LTV39-2 R48 FS a LTV39-2 R56 FS

Typ
objímky

Průměr objímky

Typ
objímky

Průměr objímky

Typ
objímky

Průměr objímky

Typ
objímky

Průměr objímky

Volitelné příslušenství

 Úhlové utahovačky Příslušenství

Šířka přes 
rovné plochy

Prodloužení 
objímky

Typ 
objímky Typ 

objímky

Princip zajištění 
utahovacího 

nástavce Objednací číslomm/in mm mm
10 0 17.9 Šestihran 4220 1589 10
10 15 17.9 Šestihran 4220 1589 20
13 0 17.9 Šestihran 4220 1589 13
13 2 17.9 Šestihran 4220 1589 33
13 5 17.9 Šestihran 4220 1589 23
13 15 17.9 Šestihran 4220 1589 34

6.35=1/4” 0 17.9 šestihran, držák 
utahovacích nástavců

magnet 4220 3354 14

8=5/16” 0 17.9 šestihran, držák 
utahovacích nástavců

magnet 4220 3354 08

Šířka přes 
rovné plochy

Prodloužení 
objímky

Typ 
objímky

Typ 
objímky

Princip zajištění 
utahovacího 

nástavce

Objednací číslo

mm/in mm mm
12.7=1/2” 0.1 20.9 Šestihran 4220 1676 33

13 0.1 20.9 Šestihran 4220 1676 01
13 10.1 20.9 Šestihran 4220 1676 13
13 21.1 20.9 Šestihran 4220 1676 23
14 0.1 20.9 Šestihran 4220 1676 14
15 0.1 20.9 Šestihran 4220 1676 15

7.95=5/16” 0.1 20.9 Šestihran Speciální 4220 1676 04
8=5/16” 12.1 20.9 Šestihran Speciální 4220 1676 06

Integrované objímky – LTV28 R20 FS/R28 FS/XX R28 FS a LTV29 R30 FS

Integrované objímky – LTV38 R65/N85 FS, LTV39-2 R70 FS
Šířka přes 

rovné plochy
Prodloužení 

objímky
Průměr 
objímky Typ 

objímky

Princip zajištění 
utahovacího 

nástavce Objednací číslomm/in mm mm
10 3.3 27.5 Šestihran 4220 1621 04
11 2.8 27.5 Šestihran Boční otvor 4220 0815 01
12 3.3 27.5 Šestihran 4210 2749 03
13 3.3 27.5 Šestihran 4210 2749 01
14 3.3 27.5 Šestihran 4210 2749 04
15 1.3 27.5 Šestihran 4220 1621 01
15 3.3 27.5 Šestihran 4210 2749 02
15 8.3 27.5 Šestihran Speciální 4210 2749 10
15 16.3 27.5 Šestihran 4220 1621 00
16 0.5 27.5 Šestihran 4220 1251 00
16 4.3 27.5 Šestihran 4210 2882 01
17 4.3 27.5 Šestihran 4210 2882 02
18 4.3 27.5 Šestihran 4210 2882 03

7/16” 3.3 27.5 Šestihran 4210 2749 06
9/16” 3.3 27.5 Šestihran 4210 2749 05

Jiné rozměry na přání.

Integrované objímky – LTV39-2 R85 FS a LTV48 R120 FS/R150 FS/R200 FS

Jiné rozměry na přání.

Šířka přes 
rovné plochy

Prodloužení 
objímky

Průměr 
objímky Princip zajištění 

utahovacího nástavce Objednací číslomm mm mm
Šestihran

15 6.5 37.5 SF 4210 3534 15
17 8.5 37.5 SF 4210 3534 17
18 2 37.5 SF 4210 3534 68
18 5.5 41.5 SF 4220 1595 02
18 8.5 37.5 SF 4210 3534 18
19 9.5 37.5 SF 4210 3534 19
21 10.5 37.5 SF 4210 3534 21
22 10.5 37.5 SF 4210 3534 22
24 10.5 37.5 SF 4210 3534 24
24 13.5 41.5 SF 4220 1595 01
27 13.8 40.5 SF 4210 3534 27

Torx vnitřní
E-10 5.5 37.5 Vnitřní TX 4210 3534 30
E-12 5.5 37.5 Vnitřní TX 4210 3534 32
E-14 5.5 37.5 Vnitřní TX 4210 3534 34
E-15 5.5 37.5 Vnitřní TX 4210 3534 36
E-18 5.5 37.5 Vnitřní TX 4210 3534 38
E-20 5.5 37.5 Vnitřní TX 4210 3534 40
E-20 5.8 40.5 Vnitřní TX 4220 2044 01

Jiné rozměry na přání.



56 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

56   Pneumatické montážní nářadí 

A

B

H

C

B                   

Volitelné příslušenství pro nářadí s plochým převodem
Šestihranné nástrčné klíče

  H B C
Model mm mm mm

LTC38 R33-13-A-O-3 19 32 16
LTC38 R40-17-A-O-3 19 39 20
LTC48 R56-17-A-O-3 19 39 20
LTC48 R96-19-A-O-3 25 39 20
LTC48 R120-19-A-O-3 25 39 20
LTC38 N41-13-A-O-3 19 32 16

Volitelné příslušenství pro typ s otevřeným koncem

Příslušenství  Úhlové utahovačky

Šířka mezi rovnými 
plochami

Objednací číslomm in

Pro LTC38 R33/N41-13-A-O-3a

7/16 4210 2625 03
12 4210 2625 04

1/2 4210 2625 01
13 4210 2625 00
14 4210 2625 02
15 4210 2625 06

Pro LTC38 R40/N48-17-A-O-3b, 
LTC48 R56-17-A-O-3 b

13 4210 2626 06
14 4210 2626 04
15 4210 2626 03

1/2 4210 2626 05
5/8 4210 2626 02

16 4210 2626 00
17 4210 2626 01
18 4210 2626 10
19 4210 2626 08

Pro LTC48 R96/R120-19-A-O-3c

13 4210 2624 06
14 4210 2624 05
15 4210 2624 04
16 4210 2624 03
17 4210 2624 02
18 4210 2624 01
19 3/4 4210 2624 00

a Nástrčný klíč 13 mm namontovaný na nářadí.
b Nástrčný klíč 17 mm namontovaný na nářadí.
c Nástrčný klíč 19 mm namontovaný na nářadí.

A
Velikost 
objímky

B
Otevřený 

konec
Objednací číslomm mm

LTO28 R12-10-L-I-3
5/16” 7 4210 4288 54
8 mm 7 4210 4288 55
3/8” 7 4210 4288 53

9 mm 7 4210 4288 52
10 mm 7 4210 4288 51

LTO28 R15-10-L-I-3
8 mm 8 4210 4289 56
9 mm 8 4210 4289 55
3/8” 8 4210 4289 54

10 mm 8 4210 4289 51
11 mm 8 4210 4289 57
7/16” 8 4210 4289 58

12 mm 8 4210 4289 53
LTO28 R17-13-L-I-3

3/8” 8.5 4210 4290 52
10 mm 8.5 4210 4290 53
11 mm 8.5 4210 4290 59
7/16” 8.5 4210 4290 54

12 mm 8.5 4210 4290 57
1/2” 8.5 4210 4290 55

13 mm 8.5 4210 4290 51
14 mm 8.5 4210 4290 58
9/16” 8.5 4210 4290 56

Nástrčné klíče
A

Velikost 
objímky

B
Otevřený 

konec
Objednací číslomm mm

LTO38 R26-13-L-I-3
11 mm 12.5 4210 4291 63
13 mm 12.5 4210 4291 51
14 mm 12.5 4210 4291 58
9/16” 12.5 4210 4291 53

15 mm 12.5 4210 4291 55
5/8” 12.5 4210 4291 54

16 mm 12.5 4210 4291 52
17 mm 12.5 4210 4291 60
11/16” 12.5 4210 4291 56
18 mm 12.5 4210 4291 61
19 mm 12.5 4210 4291 62

3/4” 12.5 4210 4291 57
LTO38 R26-17-L-I-3

14 mm 14 4210 4292 55
5/8” 14.6 4210 4292 54

17 mm 16 4210 4292 51
18 mm 16 4210 4292 53
19 mm 16 4210 4292 57

3/4” 16 4210 4292 52
20 mm 16 4210 4292 61
13/16” 16 4210 4292 63
21 mm 16 4210 4292 62
22 mm 16 4210 4292 56

7/8” 16 4210 4292 58
15/16” 16 4210 4292 60
24 mm 17.2 4210 4292 59



57

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

Pneumatické montážní nářadí   57

Adaptéry pro nástrčné klíče

A

C
B

A B C

 18.5

61

Ø D 1.5

= 34

= 54

= 74

Volitelné příslušenství pro nářadí typu Hold and drive

Y

X

W

A B C

A B C

Nástrčné klíče s vnitřním šestihranem

POZNÁMKA: Nástrčné klíče s vnitřním šestihranem 
1/2” je nutno používat s adaptéry.

Volitelné příslušenství pro typ se stálým pohonem

Rozměry v mm

Obrázek 1

Dráha 30

Dvě rovné plochy

Utahovací nástavec nástavce 

 Držák utahovacího nástavce 1/4”   

    Šířka N, mm  Utahovací nástavce 

 4220 1959 01 4220 1959 04 4220 1959 03   10-21 1/4"
 

Přidržovač šroubů
 Rozměr Vhodná  Objednací číslo
 X x Y velikost nástrčného klíče 
 mm mm

 6,6 x 5 10-21 4220 1770 19 – –
 7 x 5 10-21 – 4220 1770 17 –
 5,1 x 8,2 10-21 4220 1770 01 – 4220 1770 16
 8 x 6 10-21 4220 1770 02 –  –

Maticový nástrčný klíč, přidržovač šroubů a držák utahovacího nástavce pro 
LTV38 R42-HAD/LTV38 R50-HAD

Držák 
utahovacího 
nástavce
Utahovací 
nástavec

13

Maticový nástrčný klíč (Obr. 1)
 Šířka přes   Objednací číslo
 rovné plochy Nástrčný klíč
 W mm Ø D mm

 10 22 4220 1769 16 4220 1769 31 4220 1769 51
 11 22 4220 1769 15 4220 1769 32 4220 1769 52
 12 22 4220 1769 13 4220 1769 33 4220 1769 53
 13 22 4220 1769 09 4220 1769 12 4220 1769 54
 14 22 4220 1769 05 4220 1769 35 4220 1769 08
 15 22 4220 1769 14 4220 1769 36 4220 1769 56
 16 25 4220 1888 71 4220 1888 81 4220 1888 91
 17 25 4220 1888 72 4220 1888 82 4220 1888 92
 18 26 4220 1888 73 4220 1888 83 4220 1888 93
 19 27 4220 1888 74 4220 1888 84 4220 1888 94
 20 31 4220 1888 75 4220 1888 85 4220 1888 95
 21 31 4220 1888 76 4220 1888 86 4220 1888 96

 Úhlové utahovačky Příslušenství

Rozměry Objednací číslo Objednací číslo Rozměry Objednací číslo Objednací číslo
In LBR33 S26/114 LBR33 S26/118 In LBR33 S26/114 LBR33 S26/118

1/4 4210 0360 05 – 10 4210 0414 10 –
5/16 4210 0360 02 – 12 4210 0414 12 4210 0418 12
3/8 4210 0360 03 4210 0389 02 13 4210 0414 13 4210 0418 13
7/16 4210 0360 04 4210 0389 03 14 4210 0414 14 4210 0418 14
1/2 4210 0360 01 4210 0389 04 15 4210 0414 15 4210 0418 15
9/16 – 4210 0389 06 16 – 4210 0418 16
5/8 – 4210 0389 01 17 – 4210 0418 17
3/4 – 4210 0389 05 18 – 4210 0418 18

19 – 4210 0389 05

Rozměry Objednací číslo Objednací číslo
LBR33 S26/114 LBR33 S26/118

Šestihran 1/2”, výstupní čtyřhran 
hex 3/8”

4090 0163 00 4090 0163 00

Šestihran 1/2”, výstupní čtyřhran 
hex 1/2”

4090 0164 00 4090 0164 00



58 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

58   Pneumatické montážní nářadí 

N

W

N

W

B C

A B

B C

A B C

A

C
B

 26

76

5 Ø D 

= 33

= 53

= 73

Y

X

W

Dvě rovné plochyA

C

A

Vnější šestihran

Vnitřní šestihran

Volitelné příslušenství pro nářadí typu Hold and drive

Přidržovač šroubů - Dvě rovné plochy

 Rozměr Vhodná  Objednací číslo
 X x Y velikost nástrčného klíče 
 mm mm

 8 x 6,3 15-24 4210 2694 17 4210 2694 18 4210 2694 19
 8 x 6 15-24 4210 2694 05 4210 2694 10 4210 2694 15
 9,55 x 7,6 18-24 4210 2694 01 4210 2694 06 4210 2694 11
 11,20 x 8,9 19-24 4210 2694 02 4210 2694 07 4210 2694 12
 13 x 9,8 19-24 4210 2694 03 4210 2694 08 4210 2694 13
 13,20 x 10,5 19-24 4210 2694 04 4210 2694 09 4210 2694 14

Přidržovač šroubů – Vnější šestihran

  Vhodná  Objednací číslo
 Rozměr velikost nástrčného klíče
 N mm mm

   7 14-24 4210 2825 41 4210 2825 42 4210 2825 43
   8 14-24 4210 2825 01 4210 2825 05 4210 2825 09
   9 15-24 4210 2825 02 4210 2825 06 4210 2825 10
 10 18-24 4210 2825 03 4210 2825 07 4210 2825 11
 11 19-24 4210 2825 04 4210 2825 08 4210 2825 12
 12 19-24 4210 2825 13 4210 2825 14 4210 2825 15

Utahovací nástavec nástavce – Vnitřní šestihran

  Držák utahovacího nástavce 5/16”   Utahovací nástavce 5/16” 

    Šířka N, mm Objednací číslo
4210 2991 91 4210 2991 92 4210 2991 93   5 4023 1215 00
      6 4023 1216 00
      7 4023 1219 00
      8 4023 1217 00
    10 4023 1218 00

Obrázek 2

Dráha 30

Maticový nástrčný klíč, přidržovač šroubů a držák utahovacího nástavce pro LTV38 
R40 LT/R 85 HAD a LTV48 HAD

Maticový nástrčný klíč (Obr. 2)
 Šířka přes   Objednací číslo
 rovné plochy Nástrčný klíč
 W mm Ø D mm

 13 30 4210 3513 13 4210 3513 33 4210 3513 53
 14 30 4210 3513 14 4210 3513 34 4210 3513 54
 15 30 4210 3513 15 4210 3513 35 4210 3513 55
 16 30 4210 3513 16 4210 3513 36 4210 3513 56
 17 30 4210 3513 17 4210 3513 37 4210 3513 57
 18 31 4210 3513 18 4210 3513 38 4210 3513 58
 19 32 4210 3513 19 4210 3513 39 4210 3513 59
 21 35 4210 3513 21 4210 3513 41 4210 3513 61
 22 35 4210 3513 22 4210 3513 42 4210 3513 62
 24 35 4210 3513 24 4210 3513 44 4210 3513 64

Rozměry v mm

Příslušenství  Úhlové utahovačky



59

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

Pneumatické montážní nářadí   59

A B C

Ø D 

A B C

A

C
B

= 33

= 53

= 73

 34.5

 1
02

.5

A B C

A B C

Držák utahovacího 
nástavce

Utahovací nástavec
13

Maticový nástrčný klíč (Obr. 3)

 Šířka přes   Objednací číslo
 rovné plochy Nástrčný klíč
 W mm Ø D mm

 18 41 4220 1778 04 4220 1778 14 4220 1778 24
 19 41 4220 1778 05 4220 1778 15 4220 1778 25
 20 41 4220 1778 06 4220 1778 16 4220 1778 26
 21 41 4220 1778 07 4220 1778 17 4220 1778 27
 22 41 4220 1778 08 4220 1778 18 4220 1778 28
 23 41 4220 1778 09 4220 1778 19 4220 1778 29
 24 41 4220 1778 01 4220 1778 11 4220 1778 21
 25 41 4220 1778 02 4220 1778 12 4220 1778 22
 25.4=1" 41 4220 1778 10 4220 1778 20 4220 1778 30
 26 41 4220 1778 03 4220 1778 13 4220 1778 23
 27 46 – 4220 2139 84 4220 2139 94
 28 46 – 4220 2139 83 4220 2139 93
 29 46 – 4220 2139 82 4220 2139 92
 30 46 – 4220 2139 81 4220 2139 91
 31 54 – 4220 2297 81 4220 2297 91
 32 54 – 4220 2297 82 4220 2297 92
 33 54 – 4220 2297 83 4220 2297 93
 34 54 – 4220 2297 84 4220 2297 94
 35 54 – 4220 2297 85 4220 2297 95
 36 54 – 4220 2297 86 4220 2297 96

Obrázek 3

 Dráha 40

Držák utahovacího nástavce
    Objednací číslo
  
   

   7 14-24 4210 2825 41 4210 2825 42 4210 2825 43
 5/16" 18-20 4220 1777 88 4220 1777 89 4220 1777 90
 5/16" 21-36 4220 1777 82 4220 1777 85  4220 1777 87

Volitelné příslušenství pro nářadí typu Hold and drive

Maticový nástrčný klíč, přidržovač šroubů a držák utahovacího nástavce pro 
LTV58 R350-HAD

POZNÁMKA: Držáky utahovacího nástavce se 
dodávají s utahovacím nástavcem o velikosti 8 mm.

Rozměry v mm

Úhlové utahovačky Příslušenství

Přidržovač šroubů – Dvě rovné plochy pro LTV69 R370-HAD

 Rozměr Vhodná  Objednací číslo
 X x Y velikost nástrčného klíče 
 N mm mm

 13 x 9,8 18-36 4220 1777 80 4220 1777 83 4220 1777 85
 13,20 x 10,5 18-36 4220 1777 81 4220 1777 84 4220 1777 86
     

Přidržovač šroubů – Vnější šestihran pro LTV69 R370-HAD

  Vhodná  Objednací číslo
 Rozměr velikost nástrčného klíče
 N mm mm

 10 18-36 4220 1777 52 4220 1777 54 4220 1777 72
 11 18-36 4220 1777 51 4220 1777 50 4220 1777 73
 12 20-36 4220 1777 53 4220 1777 55 4220 1777 74
 14 20-36 4220 1777 57 4220 1777 56 4220 1777 75
 16 24-36 4220 1777 58 4220 1777 70 4220 1777 76
 18 24-36 4220 1777 59 4220 1777 71 4220 1777 77
     

Držák 
utahovacího 

nástavce

Velikost 
objímky 

mm



60 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

60   Pneumatické montážní nářadí 

Návrhy instalace

Příslušenství  Úhlové utahovačky  

Model Servisní souprava

LTV28  4081 0102 90
LTV29-2  4081 0299 90
LTV38  4081 0103 90
LTV39-2  4081 0298 90
LTV48  4081 0236 90
LTV69  4081 0397 90

Servisní sady

Náhradní díly obsažené v servisních 
sadách pokrývají potřeby běžné gene-
rální opravy vašeho nářadí. Mějte je vždy 
k dispozici, abyste mohli rychle a hospo-
dárně provést opravu.

Hlavní obsažené součásti:
l Sada lopatek l O-kroužky
l Ložiska motoru l Pojistné kroužky
l Těsnění l Kolíky atd.

Model
Max. průtok 

vzduchu Hadice, 5 m Spojka Mazání Objednací číslo
Pro malé utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08-C10 16 l/s Cablair 13 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 07
Pro malé utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 1/4” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08-C10 16 l/s Cablair 13 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 03
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R10 16 l/s Rubair 10 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 16
Pro utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ10-C13 23 l/s Cablair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 02
Pro utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 1/4” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ10-C13-1/4 23 l/s Cablair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 11
Pro utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 17
Pro utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 1/2” BSP
MIDI Optimizer F/R EQ10-T13 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ne 8202 0850 04
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 13



61

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

Pneumatické montážní nářadí   61

l Reakční vzpěry k namontování – 
Pro ruční použití utahovaček s jedním 
vřetenem.

l Montážní desky – Přímé utahovačky 
řady LTD/MTD jsou vybaveny připojo-
vacím dílem pro drážkovanou reakční 
vzpěru, který může být rovněž použit 
k instalaci montáži do upínacího pří-
pravku. Lze objednávat řadu standard-
ních montážních desek.

l Plovoucí výstupní čtyřhran  – 
U dvou či více vřeten musí mít jednot-
ky obvykle plovoucí vřetena za úče-
lem kompenzace různého doběhu. 
K dispozici jsou modely s plovoucím 

výstupním čtyřhranem nebo s telesko-
pickou přední částí.

l Vodicí pouzdra – Jako zvláštní příslu-
šenství jsou dodávána vodicí pouzdra, 
která se používají při montáži utaho-
vačky do místních základových desek.

l Souprava TwinSpin – Jako dodateč-
né vybavení lze objednávat soupravu 
pro sestavování vlastní dvojice vřeten. 
Společnost Atlas Copco nabízí tři sady 
párových vřeten ve velikostech 28, 38 a 
48/61. Vzdálenost mezi středy vřeten v 
soupravě TwinSpin je nastavitelná, při-
čemž souprava o největší velikosti má 
maximální vzdálenost mezi středy činí-

cí CC= 364 mm. Souprava o nejmenší 
velikosti má minimální vzdálenost mezi 
středy CC= 53 mm. Úplná sada obsa-
huje dvě regulační rukojeti, z nichž 
jedna je určena pro dopředný chod  
a druhá pro zpětný chod (v přípdě nere-
verzizního systému je v sadě obsažena 
pouze jedna regulační rukojeť).

l Dálkové ovládání – Jako volitelné 
vybavení se dodávají řídicí ventily dál-
kového ovládání. 

l Výstupy pneumatického signálu – 
Všechny modely řady LTD jsou vyba-
veny výstupy pneumatického signálu 
upozorňujícího na dokončení operace.

 Úvod – Přímé utahovačky šroubových spojů

Systém LTD nabízí flexibilní a nízko rozpočtové 
řešení mnoha náročných požadavků souvisejících 
s utahováním. Při použití upnutého nářadí je mini-
malizován vliv obsluhy a současně se dosahuje 
velmi vysoké přesnosti utahovacího momentu.

Rychlé, flexibilní a snadno použitelné

Kloubová ramena 
Není-li na obrobku k dispozici pevná 
opěra pro reakční vzpěru, může být 
účinným řešením teleskopické nebo 
kloubové rameno namontované na 
utahovačce LTD.

Druhá spojovací součást 
Spojením dvou přímých utahovaček řady 
LTD do dvojice lze provádět současné 
utahování šroubů.

Systém LTD

Přípravky

Reakční vzpěra

Montážní deska

Vodicí pouzdro

Soupravy

Vřetena Motory utahovaček Dálkové ovládání

Pevný výstupní čtyřhran

Plovoucí výstupní čtyřhran

Nereverzní

Ruční nebo dálkové ovládání

Reverzní chod

Ruční ovládání

Reverzní chod

Dálkové ovládání

(5cestný ventil)

(3cestný ventil)



62 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

62   Pneumatické montážní nářadí 

Přímé utahovačky LTD28, 38 a 48 jsou 
odvozeny od hnacího ústrojí a spojky 
úhlových utahovaček řady LTV.

Utahovačky LTD/LMD61 vycházejí  
z jedinečného konstrukčního provedení 
utahovaček LTP/LMP61 s dojitým moto-
rem a pistolovou rukojetí. Díky rychlému 
doběhu a přesnému dotahování poskytují 
vysokou produktivitu práce a nesrovna-
telnou přesnost utahovacího momentu 
nezávislou na typu spoje.
l Zadní část s modulem dálkového 

ovládání – Dálkově ovládaný ventil, 
který je připojen k zadní hlavě nářadí 
LTD-RR, usnadňuje volbu utahovacího 
momentu.

l Snadný přístup – Štíhlá konstrukce 
umožňuje instalovat několika jedno-
duchých vřeten nebo dvojic vřeten do 
jedné utahovací jednotky. Konstrukce 
beze spojky umožňuje využití kratší 
konstrukční délky tohoto nářadí.

l Flexibilita – Nářadí řady LTD poskytuje 
všechny volitelné možnosti, které jsou 
potřebné ke splnění vašich požadavků.

l Reverzní chod – K dispozici je také 
nářadí řady LTD s reverzním chodem.

Přímé utahovačky šroubových spojů  Vypínací 

Pokračování...

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Rozsah 
utahovacího 

momentu 
měkký spoj 

Otáčky 
naprázdno Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Spotřeba 
vzduchu 
chodu 

naprázdno

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro přívod 
vzduchu

Objednací číslomm in Nm ft lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm mm in
Nereverzní, páková spoušť
LTD28 N9-RE M5-6 3/8 5 - 9 4 - 6 1400 1.1 5.4 339 20 9 19 10 1/4 8431 0534 05
LTD28 N18-RE M6 3/8 8 - 18 6 - 13 780 1.2 2.6 358 20 9 19 10 1/4 8431 0534 08
LTD28 N21-RE M6 3/8 10 - 21 7 - 15 570 1.2 2.6 358 20 9 19 10 1/4 8431 0534 13
LTD28 N22-RE M6 3/8 10 - 22 7 - 16 140 1.2 2.6 358 20 9 19 10 1/4 8431 0534 18
Reverzní, páková spoušť
LTD28 R8-RE M5-6 3/8 3 - 8 2 - 6 1100 1.2 2.6 363 20 8 17 10 1/4 8431 0534 61
LTD28 R16-RE M6 3/8 7 - 16 6 - 12 610 1.3 2.9 383 20 8 17 10 1/4 8431 0534 65
LTD28 R20-RE M6-8 3/8 10 - 20 7 - 15 520 1.3 2.9 383 20 8 17 10 1/4 8431 0534 51
LTD28 R22-RE M6-8 3/8 10 - 22 7 - 16 125 1.3 2.9 383 20 8 17 10 1/4 8431 0534 54
Reverzní, zadní část s modulem dálkového ovládání
LTD13 R05-RR M3-5 1/4b 1.5 - 5 1.1 - 3.7 850 0.7 1.6 197 16 7 15 8 1/8 8431 0533 05
LTD13 R08-RR M3-5 1/4b 1.5 - 8 1.1 - 6 500 0.8 1.7 197 16 7 15 8 1/8 8431 0533 06
LTD28 R8-RR M5-6 3/8 3 - 8 1 - 6 1100 1.2 2.6 294 20 8 17 10/13 a 8431 0703 80
LTD28 R16-RR M6 3/8 7 - 16 6 - 12 610 1.3 2.9 313 20 8 17 10/13 a 8431 0703 82
LTD28 R20-RR M6-8 3/8 10 - 20 7 - 15 520 1.3 2.9 313 20 8 17 10/13 a 8431 0703 83
Nereverzní, pákové spouštění, teleskopická přední část, dráha 25 mm
LTD28 N9F-RE M5-6 3/8 5 - 9 4 - 6 1400 1.5 3.3 447 20 9 19 10 1/4 8431 0534 21
LTD28 N18F-RE M6 3/8 8- 18 6 - 13 780 1.6 3.5 466 20 9 19 10 1/4 8431 0534 27
LTD28 N21F-RE M6 3/8 10 - 21 7 - 15 570 1.6 3.5 466 20 9 19 10 1/4 8431 0534 39
LTD28 N22F-RE M6 3/8 10 - 22 7 - 16 140 1.6 3.5 466 20 9 19 10 1/4 8431 0534 43
Reverzní, pákové spouštění, teleskopická přední část, dráha 25 mm
LTD28 R8F-RE M5-6 3/8 3 - 8 2 - 6 1100 1.6 3.5 471 20 8 17 10 1/4 8431 0534 78
LTD28 R16F-RE M6 3/8 7 - 16 6 - 12 620 1.7 3.7 491 20 8 17 10 1/4 8431 0534 85
LTD28 R20F-RE M6-8 3/8 10 - 20 7 - 15 570 1.7 3.7 491 20 8 17 10 1/4 8431 0534 37
LTD28 R22F-RE M6-8 3/8 10 - 22 7 - 16 125 1.7 3.7 491 20 8 17 10 1/4 8431 0534 89
Reverzní, zadní část s modulem dálkového ovládání, teleskopická přední část, dráha 25 mm
LTD28 R8F-RR M5-6 3/8 3 - 8 2 - 6 1100 1.6 3.5 401 20 8 17 10/13 a 8431 0703 84
LTD28 R16F-RR M6 3/8 7 - 16 6 - 12 620 1.7 3.7 421 20 8 17 10/13 a 8431 0703 86
LTD28 R20F-RR M6-8 3/8 10 - 20 7 - 15 570 1.7 3.7 421 20 8 17 10/13 a 8431 0703 88
Nereverzní, páková spoušť
LTD38 N30-RE M8 1/2 14 - 30 10 - 21 820 2.2 4.8 414 20 16 34 10 1/4 8431 0535 04
LTD38 N38-RE M8 1/2 20 - 38 15 - 27 680 2.2 4.8 414 20 16 34 10 1/4 8431 0535 12
LTD38 N44-RE M8-10 1/2 18 - 44 13 - 32 580 2.2 4.8 414 20 20 42 10 1/4 8431 0535 17
LTD38 N55-RE M10 1/2 27 - 50 20 - 40 470 2.2 4.8 487 20 20 42 10 1/4 8431 0535 20
Reverzní, páková spoušť
LTD38 R27-RE M8 1/2 13 - 27 10 - 20 670 2.1 4.6 441 20 16 34 10 1/4 8431 0534 53
LTD38 R32-RE M8 1/2 18 - 32 13 - 24 560 2.1 4.6 441 20 16 34 10 1/4 8431 0534 52
LTD38 R38-RE M8-10 1/2 19 - 38 14 - 28 480 2.1 4.6 441 20 16 34 10 1/4 8431 0535 78
LTD38 R47-RE M8-10 1/2 22 - 47 16 - 35 380 2.3 5.1 513 20 20 42 10 1/4 8431 0535 83



63

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

Pneumatické montážní nářadí   63

a Závit pro přívod vzduchu = 2 x 1/4" + 1 x 3/8".
b Rychlovýměnné upínací pouzdro 1/4”.

Vypínací  Přímé utahovačky šroubových spojů  

Bez vypínání  Přímé utahovačky šroubových spojů  

Vypínací  Přímé utahovačky šroubových spojů  

c Závit pro přívod vzduchu = 2 x 1/2" + 1 x 3/4".
d Volitelná souprava RE pro LTD48 RE Objednací č. 4210 4057 90.

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Rozsah utahovacího 
momentu 

měkký spoj 
Otáčky 

naprázdno Hmotnost Délka
Vzdálenost 

CS

Spotřeba 
vzduchu při 

chodu 
naprázdno

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro přívod 
vzduchu

Objednací číslomm in Nm ft lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm mm in
Reverzní, zadní část s modulem dálkového ovládání
LTD38 R27-RR M8 1/2 13 - 27 10 - 20 670 2.1 4.6 377 21 16 34 10/16 a 8431 0704 22
LTD38 R32-RR M8 1/2 19 - 32 13 - 24 560 2.1 4.6 377 21 16 34 10/16 a 8431 0704 24
LTD38 R38-RR M8-10 1/2 19 - 38 14 - 28 480 2.1 4.6 377 21 16 34 10/16 a 8431 0704 26
LTD38 R47-RR M8-10 1/2 22 - 47 16 - 35 380 2.3 5.1 448 21 16 34 10/16 a 8431 0704 28
Nereverzní, pákové spouštění, teleskopická přední část, dráha 25 mm
LTD38 N30F-RE M8 1/2 14 - 30 10 - 21 820 2.3 5.0 521 20 20 42 10 1/4 8431 0535 38
LTD38 N38F-RE M8 1/2 20 - 38 15 - 27 680 2.3 5.0 521 20 20 42 10 1/4 8431 0535 46
LTD38 N38F-RE M8-10 1/2 18 - 44 13 - 32 580 2.3 5.0 521 20 20 42 10 1/4 8431 0535 31
LTD38 N55F-RE M10 1/2 27 - 55 20 - 40 470 2.5 5.5 599 20 20 42 10 1/4 8431 0535 53
Reverzní, pákové spouštění, teleskopická přední část, dráha 25 mm
LTD38 R27F-RE M8 1/2 13 - 27 10 - 20 670 2.5 5.5 546 20 16 34 10 1/4 8431 0535 65
LTD38 R32F-RE M8 1/2 18 - 32 13 - 24 560 2.5 5.5 546 20 16 34 10 1/4 8431 0535 91
LTD38 R38F-RE M8-10 1/2 19 -38 14 - 28 480 2.5 5.5 546 20 16 34 10 1/4 8431 0535 95
LTD38 R47F-RE M8-10 1/2 22 - 47 16 - 35 380 2.7 5.9 625 23 16 34 10 1/4 8431 0535 99
Reverzní, zadní část s modulem dálkového ovládání, teleskopická přední část, dráha 25 mm
LTD38 R27F-RR M8 1/2 13 - 27 10 - 20 670 2.5 5.5 482 21 16 34 10/16 a 8431 0704 30
LTD38 R32F-RR M8 1/2 18 - 32 13 - 24 560 2.5 5.5 482 21 16 34 10/16 a 8431 0704 32
LTD38 R38F-RR M8-10 1/2 19 -38 14 - 28 480 2.5 5.5 482 21 16 34 10/16 a 8431 0704 34
LTD38 R47F-RR M8-10 1/2 22 - 47 16 - 35 380 2.7 5.9 566 23 16 34 10/16 a 8431 0704 36
Reverzní, páková spoušť
LTD48 R65-REd M10 1/2 27 - 65 20 - 48 400 3.1 6.8 582 30 28 59 12.5 1/2 8431 0637 07
LTD48 R81-REd M12 1/2 32 - 81 24 - 60 320 3.1 6.8 582 30 28 59 12.5 1/2 8431 0637 12
Reverzní, zadní část s modulem dálkového ovládání
LTD48 R65-RR M10 1/2 27 - 65 20 - 48 400 3.5 7.7 410 28 30 63 12.5/16 c 8431 0704 46
LTD48 R81-RR M12 1/2 32 - 81 24 - 60 330 3.5 7.7 410 28 30 63 12.5/16 c 8431 0704 48
Reverzní, pákové spouštění, teleskopická přední část, dráha 25 mm
LTD48 R65F-REd M10 1/2 27 - 65 20 - 48 400 3.5 7.7 700 30 28 59 12.5 1/2 8431 0637 17
LTD48 R81F-REd M12 1/2 32 - 81 24 - 60 320 3.5 7.7 700 30 28 59 12.5 1/2 8431 0637 23
Reverzní, zadní část s modulem dálkového ovládání
LTD48 R65F-RR M10 1/2 27 - 65 20 - 48 400 3.7 8.2 522 28 30 63 12.5/16 c 8431 0704 50
LTD48 R81F-RR M12 1/2 32 - 81 24 - 60 330 3.7 8.2 522 28 30 63 12.5/16 c 8431 0704 52

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Rozsah utahovacího 
momentu 

při tlaku 6,3 bar 

Min. utahovací 
moment 

při tlaku 3 bar
Otáčky 

naprázdno Hmotnost Délka 

Vzdálenost 
od středu 

hlavy

Spotřeba 
vzduchu při 

chodu naprázdno

Závit 
pro přívod 
vzduchu Typ 

drážky Objednací číslomm in Nm ft lb Nm ft lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm in
Modely s řízením utahovacího momentu a s pevným výstupním čtyřhranem
LTD61 H100-13-RE M12 1/2 55 - 100 40 - 75 45 35 1800 3.0 6.6 223 29 20 42 3/8 3 8431 0808 06
LTD61 H170-13-RE M14 1/2 95 - 170 70 - 125 70 50 1100 3.0 6.6 223 29 20 42 3/8 3 8431 0808 15
LTD61 H230-19-R M16 3/4 125 - 230 90 - 170 85 60 820 3.0 6.6 223 29 20 42 3/8 3 8431 0808 23
LTD61 H350-20-RE M18 3/4 190 - 350 140 - 255 145 105 520 3.9 8.6 260 31 20 42 3/8 4 8431 0808 27
LTD61 H500-20-RE M20 3/4 275 - 500 200  - 370 220 160 360 3.9 8.6 260 31 20 42 3/8 4 8431 0808 36
LTD61 H700-25-RE M22 1 360  - 650 265  - 480 280 207 280 4.5 9.9 305 34 20 42 3/8 5 8431 0808 43
LTD61 H900-25-RE M24 1 480  - 870 350  - 640 300 220 210 4.5 9.9 282 32 20 42 3/8 5 8431 0808 45

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Rozsah 
utahovacího 

momentu 
při tlaku 6,3 bar 

Min. utahovací 
moment 

při tlaku 3 bar
Otáčky 

naprázdno Hmotnost Délka 

Vzdálenost 
od středu 

hlavy

Spotřeba 
vzduchu při 

chodu 
naprázdno

Závit 
pro přívod 
vzduchu Typ 

drážky Objednací číslomm in Nm ft lb Nm ft lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm in
Modely s řízením utahovacího momentu a s pevným výstupním čtyřhranem
LMD61 H100-13-RE M12 1/2 100 75 60 45 2200 3.0 6.6 223 29 20 42 3/8 3 8431 0809 02
LMD61 H170-13-RE M14 1/2 170 125 100 75 1400 3.0 6.6 223 29 20 42 3/8 3 8431 0809 10
LMD61 H230-19-RE M16 3/4 230 170 130 95 1000 3.0 6.6 223 29 20 42 3/8 3 8431 0809 12
LMD61 H350-20-RE M18 3/4 350 260 200 145 650 3.9 8.6 260 31 20 42 3/8 4 8431 0809 28
LMD61 H500-20-RE M20 3/4 500 370 300 220 450 3.9 8.6 260 31 20 42 3/8 4 8431 0809 30
LMD61 H700-25-RE M22 1 700 520 400 295 350 4.5 9.9 305 34 20 42 3/8 5 8431 0809 41
LMD61 H900-25-RE M24 1 900 665 500 365 260 4.5 9.9 282 34 20 42 3/8 5 8431 0809 49



64 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

64   Pneumatické montážní nářadí 

Ø
 D

Ø
 N

M

LF t

Dodávané příslušenství
Pro všechny modely
Klíč k nastavování utahovacího momentu

LMD/LTD61 s teleskopickou přední částí
 Rozměry

 N D F L M t
Model in mm mm mm mm mm Objednací číslo
LMD/LTD61 H100, H170 1/2 34 25 101 127 12 4210 3864 80
LMD/LTD61 H230 3/4 41 25 117 148 12 4210 3789 80
LMD/LTD61 H350, H500 3/4 50 40 160 201 15 4210 3781 81
LMD/LTD61 H700, H900 1 67 50 226 278 15 4210 3788 80

Příslušenství Přímé utahovačky šroubových spojů

Rozměry

Návrhy instalace

Model
Max. průtok 

vzduchu Hadice, 5 m Spojka Mazání Objednací číslo
Pro malé utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08-C10 16 l/s Cablair 13 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 07
Pro malé utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 1/4” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08-C10 16 l/s Cablair 13 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 03
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R10 16 l/s Rubair 10 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 16
Pro utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ10-C13 23 l/s Cablair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 02
Pro utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 1/4” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ10-C13-1/4 23 l/s Cablair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 11
Pro utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 17
Pro utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 1/2” BSP
MIDI Optimizer F/R EQ10-T13 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ne 8202 0850 04
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 13



65

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

Pneumatické montážní nářadí   65

D

L

L

W

L

W

    LTD38 N55/R47  
 Rozměry   LTD48 LMD/LTD61 LMD/LTD61
 mm LTD28 LTD38 LMD/LTD61 -13, -19 -20 -25

 L
 250 4210 1798 00 4210 2134 00
 200   4210 2219 02
 500    4210 2183 80 4210 2726 80

 400   4210 2219 01

      
    LTD38 N55/R47  
 Rozměry   LTD48 LMD/LTD61 LMD/LTD61
 mm LTD28 LTD38 LMD/LTD61 -13, -19 -20 -25

 L x W
   90 x 40 4210 1798 01 4210 2134 01
 120 x 70    4210 2809 80 4210 2808 80

 L x W
   70 x 40 4210 1798 02 4210 2134 02
 100 x 50   4210 2219 03
 125 x 65    4210 2183 01 4210 2726 01

 D 55   4210 2219 10  
 

Montážní deska

Boční držák

Středový držák

Přírubový držák

Vzpěra k namontování (ocelová)

Reakční vzpěra

Vzpěra k namontování (hliníková)

Souprava TwinSpin kit. Souprava zahrnuje:  2 pomocné rukojeti, 2 montážní desky (s odpovídajícími drážkami), 2 
příslušenství k rukojeti,1 závěsný drát, 1 reakční rameno, 2 nosníky, 1 montážní nástroj, 1 montážní desku pro reakční vzpěru, 
2 sloupky, 2 držáky.

Soupravy ventilů. Souprava zahrnuje: hlavní ventil, ventil/y regulační rukojeti, držák, hadicová šroubení a hadicové svorky.

Výfukové potrubí. Zahrnuje: Blok, tlumič s plochým těsněním a vsuvky.

Souprava TwinSpin Max. vzdálenost CCa Min. vzdálenost CCa Objednací číslo
LTD28 RE/RR 383 53 4210 4159 80
LTD38 N30/N38/N44/R27/R32/R38-RE/RR 376 60 4210 4160 80
LTD38 N55/R47-RE/RR 364 72 4210 4161 80
LTD48 RE/RR 364 72 4210 4161 80
LMD/LTD61 H100, H170, H230 364 72 4210 4161 82
LMD/LTD61 H350, H500 362 87 4210 4161 81

a Vzdálenost CC = vzdálenost mezi středy vřeten.

Určeno pro typ nářadí Typ ventilu Objednací číslo 

LTD28/38 RE 3cestný pro nereverzní 4210 4162 80
LTD28 RR 5cestný pro reverzní 4210 4163 80
LTD48 RE 3cestný pro nereverzní 4210 4166 80
LTD38/48 RR 5cestný pro reverziní 4210 4167 80
LMD/LTD61 H100, H170, H230 3cestný pro nereverzní 4210 4166 80

Určeno pro typ nářadí Objednací číslo

LTD28 RR 4210 4168 80
LTD38 RR 4210 4168 81
LTD48 RR 4210 4168 81

Přímé utahovačky šroubových spojů  Příslušenství   

Volitelné příslušenství



66 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

66   Pneumatické montážní nářadí 

Úvod – Utahovačky šroubových spojů s pistolovou rukojetí 

S utahovačkami řady LMP/LTP61 s pistolovou rukojetí vyráběnými společností 
Atlas Copco získáte nejvyšší možný utahovací moment a otáčky při nejnižší 
hmotnosti nářadí. Toto rychlé, přesné a vysoce ergonomické nářadí je k dis-
pozici i ve verzích s reverzním chodem, které umožňují dosažení maximální 
flexibility.

Rychlé a přesné
Koncepce dvojitého motoru použitá  
u utahovaček řady LTP/LMP61 posky-
tuje mimořádně rychlý doběh při vysoké 
přesnosti utahovacího momentu, a to  
i u měkkých spojů.

Ergonomické
Obsluha našich utahovaček s pistolovou 
rukojetí je pohodlná. Reakční vzpěra 
odstraňuje rakční síly a výfuk vedený 
sestavou rukojeti udržuje nízkou hladinu 
hluku. 

Díky jednoruční obsluze kombino-
vané s nízkou hmotností a dokonale 
vyváženou konstrukcí pistolové ruko-
jeti je práce s utahovačkami LMP24/61  
a LTP61 bezpečná a pohodlná.

Reverzní chod umožňující dosažení 
maximální flexibility
Funkce umožňující povolování spojova-
cích součástí bez výměny nástroje šetří 
čas a námahu a zvyšuje produktivitu.

Optimální kombinace utahovacího momentu, 
rychlosti a hmotnosti



67

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

Pneumatické montážní nářadí   67

Dvojitý motor, kterým je vybaveno nářa-
dí řady 61, umožňuje dosažení rychlejší 
výroby a vyšší přesnosti při minimální 
spotřebě vzduchu. Úroveň utahovacího 
momentu závisí u modelů řady LPM na 
tlaku vzduchu přiváděného do nástro-
je – vyšší tlak vytváří vyšší utahovací 
moment.
l Vysoká přesnost utahovacího momentu.
l Funkce natáčení usnadňuje nastavo-

vání polohy nástroje.
l Motor s rychlým doběhem šetří čas.
l Mimořádně dobrý poměr utahovacího 

momentu vůči hmotnosti ve srovnání  
s jednomotorovými utahovačkami s pis-
tolovou rukojetí.

l K dispozici jsou jak reverzní tak ner-
everzní modely.

Bez vypínání   Utahovačky šroubových spojů s pistolovou rukojetí

a Hmotnost bez reakční vzpěry.
Doporučená velikost hadice činí 13 mm pro hadice o délce do 5 m.

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Max. utahovací 
moment 

při tlaku 6,3 
bar 

Min. utahovací 
moment

 při tlaku 3 bar
Otáčky 

naprázdno Hmotnosta Délka 

Vzdálenost 
od středu 

hlavy

Spotřeba 
vzduchu při 

chodu 
naprázdno

Závit
 pro 

přívod 
vzduchu Typ 

drážky Objednací číslomm in Nm ft lb Nm ft lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm in
Nereverzní
LMP24 H011-10 M6 3/8 13 10 6 4 1550 1.0 2.2 210 18 11 23 1/4 1 8431 0245 56 
LMP24 H005-10 M8 3/8 30 22 14 10 500 1.0 2.2 210 18 11 23 1/4 1 8431 0245 49
LMP24 H003-13  M8 1/2 40 30 14 10 330 1.2 2.6 210 18 11 23 1/4 1 8431 0245 64 
LMP24 H002-13 M10 1/2 58 43 27 20 240 1.3 2.9 230 21 11 23 1/4 2 8431 0245 31 
LMP61 H100-13 M12 1/2 100 75 60 45 2200 3.0 6.6 223 29 20 42 3/8 3 8431 0803 05
LMP61 H170-13 M14 1/2 170 125 100 75 1400 3.0 6.6 223 29 20 42 3/8 3 8431 0803 12
LMP61 H230-19 M16 3/4 230 170 130 95 1000 3.0 6.6 223 29 20 42 3/8 3 8431 0803 19
LMP61 H350-20 M18 3/4 350 260 200 145 650 3.9 8.6 260 31 20 42 3/8 4 8431 0803 26
LMP61 H500-20 M20 3/4 500 370 300 220 450 3.9 8.6 260 31 20 42 3/8 4 8431 0803 33
LMP61 H700-25 M22 1 700 520 400 295 350 4.5 9.9 305 34 20 42 3/8 5 8431 0803 40
LMP61 H900-25 M24 1 900 665 500 365 260 4.5 9.9 282 34 20 42 3/8 5 8431 0803 47
LMP61 H1500-25 M30 1 1600 1180 900 660 140 6.8 14.9 323 42 20 42 3/8 9 8431 0803 54
LMP61 H1900-38 M30 1 1/2 2000 1475 1100 810 120 14.1 31 380 68 20 42 3/8 8 8431 0803 61
LMP61 H2800-38 M36 1 1/2 3000 2210 1600 1180 80 14.1 31 380 68 20 42 3/8 8 8431 0803 68
LMP61 H3800-38 M42 1 1/2 4000 2950 2200 1620 60 14.1 31 380 68 20 42 3/8 8 8431 0803 75
Reverzní
LMP24 HR011-10 M6 3/8 10 7 5 4 860 1.0 2.2 210 18 11 23 1/4 1 8431 0245 85
LMP24 HR005-10 M8 3/8 22 16 10 7 380 1.0 2.2 210 18 11 23 1/4 1 8431 0245 77
LMP24 HR003-13 M8 1/2 30 22 14 10 250 1.2 2.6 210 18 11 23 1/4 1 8431 0245 91
LMP24 HR002-13 M10 1/2 40 33 20 15 180 1.3 2.9 230 21 11 23 1/4 2 8431 0245 70
LMP61 HR100-13 M12 1/2 100 75 60 45 2200 3.0 6.6 235 30 20 42 3/8 3 8431 0804 04
LMP61 HR170-13 M14 1/2 170 125 100 75 1400 3.0 6.6 238 30 20 42 3/8 3 8431 0804 11
LMP61 HR230-19 M16 3/4 230 170 130 95 1000 3.0 6.6 275 34 20 42 3/8 3 8431 0804 18
LMP61 HR350-20 M18 3/4 350 260 200 145 650 3.9 8.6 275 34 20 42 3/8 4 8431 0804 25
LMP61 HR500-20 M20 3/4 500 370 300 220 450 3.9 8.6 320 35 21 42 3/8 4 8431 0804 32
LMP61 HR700-25 M22 1 700 520 400 295 350 4.5 9.9 305 34 20 42 3/8 5 8431 0804 39
LMP61 HR900-25 M24 1 900 665 500 365 260 4.5 9.9 305 34 20 42 3/8 5 8431 0804 46
LMP61 HR1500-25 M30 1 1600 1180 900 660 140 6.8 14.9 345 42 20 42 3/8 9 8431 0804 53
LMP61 HR1900-38 M30 1 1/2 2000 1475 1100 810 120 14.1 31 380 68 20 42 3/8 8 8431 0804 60
LMP61 HR2800-38 M36 1 1/2 3000 2210 1600 1180 80 14.1 31 380 68 20 42 3/8 8 8431 0804 67
LMP61 HR3800-38 M42 1 1/2 4000 2950 2200 1620 60 14.1 31 380 68 20 42 3/8 8 8431 0804 74



68 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

68   Pneumatické montážní nářadí 

l Modely LPT 61 jsou vybaveny dvoji-
tým motorem a vypínacím ventilem, 
který zajišťuje, že se nástroj vypíná při 
dosažení předem nastavené úrovně 
utahovacího momentu.

l Doběh je dvakrát rychlejší  než 
u modelů LTP51.

l Vysoká přesnost utahovacího momen-
ti, která nezávisí na tlaku dodávaného 
vzduchu.

l Mimořádně vysoký poměr točivého 
momentu vůči hmotnosti. 

l Reverzní nástroj s pevnými polohami 
pro oba směry chodu.

a Bez reakční vzpěry.
Doporučená velikost hadice: 13 mm

Přepínací utahovací moment činí zhruba 4% of 
maximákního utahovacího momentu při daném tlaku 
vzduchu.

Utahovačky šroubových spojů s pistolovou rukojetí  Vypínací

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Max. utahovací moment 
při tlaku 6,3 bar 

Min. utahovací 
moment

 při tlaku 3 bar
Otáčky 

naprázdno Hmotnosta Délka 

Vzdálenost 
od středu 

hlavy

Spotřeba 
vzduchu při 

chodu 
naprázdno

Závit
 pro 

přívod 
vzduchu Typ 

drážky Objednací číslomm in Nm ft lb Nm ft lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm in
Nereverzní
LTP61 H100-13 M12 1/2 55 - 100 40 - 75 45 35 1800 3.0 6.6 223 29 20 42 3/8 3 8431 0800 07
LTP61 H170-13 M14 1/2 95 - 170 70 - 125 70 50 1100 3.0 6.6 223 29 20 42 3/8 3 8431 0800 14
LTP61 H230-19 M16 3/4 125 -  230 90 - 170 85 60 820 3.0 6.6 223 29 20 42 3/8 3 8431 0800 21
LTP61 H350-20 M18 3/4 190 - 350 140 - 255 145 105 520 3.9 8.6 260 31 20 42 3/8 4 8431 0800 28
LTP61 H500-20 M20 3/4 275 - 500 200 - 370 220 160 360 3.9 8.6 260 31 20 42 3/8 4 8431 0800 35
LTP61 H700-25 M22 1 360 - 650 265 - 480 280 207 280 4.5 9.9 305 34 20 42 3/8 5 8431 0800 42
LTP61 H900-25 M24 1 480 - 870 350 - 640 300 220 210 4.5 9.9 282 32 20 42 3/8 5 8431 0800 49
LTP61 H1500-25 M30 1 850 - 1500 625 - 1100 700 516 115 6.8 14.5 323 42 20 42 3/8 9 8431 0800 56
LTP61 H1900-38 M30 1 1/2 1050 - 1900 770 - 1400 800 590 90 14.1 31.0 380 68 20 42 3/8 8 8431 0800 63
LTP61 H2800-38 M36 1 1/2 1550 - 2800 1140 - 2060 1200 885 65 14.1 31.0 380 68 20 42 3/8 8 8431 0800 70
LTP61 H3800-38 M42 1 1/2 2100 - 3800 1540 - 2800 1600 1180 50 14.1 31.0 380 68 20 42 3/8 8 8431 0800 77
Reverzní
LTP61 HR100-13 M12 1/2 55 - 100 40 - 75 45 35 1800 3.0 6.6 235 30 20 42 3/8 3 8431 0801 08
LTP61 HR170-13 M14 1/2 95 - 170 70 - 125 70 50 1100 3.0 6.6 238 30 20 42 3/8 3 8431 0801 15
LTP61 HR230-19 M16 3/4 125 - 230 90 - 170 85 60 820 3.0 6.6 275 34 20 42 3/8 3 8431 0801 22
LTP61 HR350-20 M18 3/4 190 - 350 140 - 255 145 105 520 3.9 8.6 275 34 20 42 3/8 4 8431 0801 29
LTP61 HR500-20 M20 3/4 275 - 500 200 - 370 220 160 360 3.9 8.6 275 34 20 42 3/8 4 8431 0801 36
LTP61 HR700-25 M22 1 360 - 650 265 -  480 280 207 280 4.5 9.9 305 34 20 42 3/8 5 8431 0801 43
LTP61 HR900-25 M24 1 480 - 870 350 -  640 300 220 210 4.5 9.9 305 34 20 42 3/8 5 8431 0801 50
LTP61 HR1500-25 M30 1 850 - 1500 625 - 1100 700 516 115 6.8 14.5 345 42 20 42 3/8 9 8431 0801 57
LTP61 HR1900-38 M30 1 1/2 1050 - 1900 770 - 1400 800 590 90 14.1 31.0 380 68 20 42 3/8 8 8431 0801 64
LTP61 HR2800-38 M36 1 1/2 1550 - 2800 1140 - 2060 1200 885 65 14.1 31.0 380 68 20 42 3/8 8 8431 0801 71
LTP61 HR3800-38 M42 1 1/2 2100 - 3800 1540 - 2800 1600 1180 50 14.1 31.0 380 68 20 42 3/8 8 8431 0801 78



69

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

Pneumatické montážní nářadí   69

Vypínací  Utahovačky šroubových spojů s pistolovou rukojetí  

Přepínací utahovací moment činí zhruba 10% 
maximálního utahovacího momentu při daném tlaku 
vzduchu.

a Bez reakční vzpěry.
Doporučená velikost hadice činí 13 mm pro hadice 
o délce do 5 m a 16 mm pro hadice o délce 5-10 m.

Pro speciální aplikace
l Model LTP61 PH je speciálně zkon-

struován pro použití při aplikacích, na-
příklad k utahování pojistných matic.

l Speciální převod poskytuje vyšší pře-
pínací utahovací moment. 

l Rychlý doběhový motor zvládá většinu 
doběhu dříve, než se použije pomalejší, 
ale silnější utahovací motor.

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Max. utahovací moment 
při tlaku 6,3 bar 

Min. 
utahovací 
moment
 při tlaku 

3 bar
Otáčky 

naprázdno Hmotnosta Délka 

Vzdálenost 
od středu 

hlavy

Spotřeba 
vzduchu při 

chodu 
naprázdno

Závit
 pro 

přívod 
vzduchu Typ 

drážky Objednací číslomm in Nm ft lb Nm ft lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm in
Nereverzní
LTP61 PH100-13 M12 1/2 60  - 110 45 - 80 45 33 700 3.0 6.6 223 34 20 42 3/8 3 8431 0807 04
LTP61 PH170-13 M14 1/2 100 - 180 75 - 135 70 502 440 3.0 6.6 223 34 20 42 3/8 3 8431 0807 12
LTP61 PH230-19 M16 3/4 130 - 240 95 - 180 90 66 320 3.0 6.6 223 34 20 42 3/8 3 8431 0807 17
LTP61 PH350-20 M18 3/4 210 - 370 155 - 275 150 110 200 3.9 8.6 260 34 20 42 3/8 4 8431 0807 24
LTP61 PH500-20 M20 3/4 300 - 520 220 - 380 200 150 140 3.9 8.6 260 34 20 42 3/8 4 8431 0807 31
LTP61 PH700-25 M22 1 400 - 680 295 - 500 280 205 100 4.5 9.9 305 34 20 42 3/8 5 8431 0807 38
LTP61 PH900-25 M24 1 500 - 900 370 - 665 350 260 80 4.5 9.9 282 34 20 42 3/8 5 8431 0807 41
LTP61 PH1500-25 M30 1 900 - 1600 665 - 1180 650 480 45 6.8 14.5 323 42 20 42 3/8 9 8431 0807 52
Reverzní
LTP61 PHR700-25 M22 1 400 - 680 295 -  500 280 205 100 4.5 9.9 305 34 20 42 3/8 5 8431 0807 55
LTP61 PHR900-25 M24 1 500 - 900 370 -  665 350 260 80 4.5 9.9 305 34 20 42 3/8 5 8431 0807 62
LTP61 PHR1500-25 M30 1 900 - 1600 665 - 1180 650 480 45 6.8 14.5 345 42 20 42 3/8 9 8431 0807 68
Reverzní s voličem utahovacího momentu
LTP61 PHR700-25-MT M22 1 400 - 680 295 - 500 280 205 100 4.8 10.6 305 34 20 42 3/8 5 8431 0807 77
LTP61 PHR900-25-MT M24 1 500 -  900 370 - 665 350 260 80 4.8 10.6 305 34 20 42 3/8 5 8431 0807 81



70 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

70   Pneumatické montážní nářadí 

LTP s voličem utahovacího momentu
l Volič utahovacího momentu umožňuje 

přednastavení čtyř různých vypínacích 
úrovní.

l Rotační stupnice, která je na nástroji 
namontována, umožňuje obsluze volit 
různé úrovně momentu bez nutnosti 
měnit nástroj.

l Ideální pro situace, kde:
 -  probíhá několik různých montážních 

operací.
 -  jsou potřebné vícefázové utahovací 

operace.
 -  je zapotřebí několik různých nasta-

vení utahovacího momentu.
l Funkce reverzace, která má pevné 

polohy pro oba směry otáčení.

a Bez reakční vzpěry.
Doporučená velikost hadice: 13 mm.
Přepínací utahovací moment činí zhruba 4% maximálního utahovacího momentu při daném tlaku vzduchu.

Utahovačky šroubových spojů s pistolovou rukojetí  Vypínací

Model

Velikost 
šroubu

Výstupní 
čtyřhran

Rozsah utahovacího 
momentu 

při tlaku 6,3 bar 

Min. utahovací 
moment při 
tlaku 3 bar

Otáčky 
naprázdno Hmotnosta Délka 

Vzdálenost 
od středu 

hlavy

Spotřeba 
vzduchu při 

chodu 
naprázdno

Závit pro 
přívod 

vzduchu Typ 
drážky Objednací číslomm in Nm ft lb Nm ft lb ot/min kg lb mm mm l/s cfm in

Nereverzní
LTP61 PH100-13 M12 1/2 60 - 110 45 -  80 45 33 700 3.0 6.6 223 34 20 42 3/8 3 8431 0807 04
LTP61 PH170-13 M14 1/2 100 - 180 75 -  135 70 502 440 3.0 6.6 223 34 20 42 3/8 3 8431 0807 12
LTP61 PH230-19 M16 3/4 130 - 240 95 -  180 90 66 320 3.0 6.6 223 34 20 42 3/8 3 8431 0807 17
LTP61 PH350-20 M18 3/4 210 - 370 155 -  275 150 110 200 3.9 8.6 260 34 20 42 3/8 4 8431 0807 24
LTP61 PH500-20 M20 3/4 300 - 520 220 -  380 200 150 140 3.9 8.6 260 34 20 42 3/8 4 8431 0807 31
LTP61 PH700-25 M22 1 400 - 680 295 -  500 280 205 100 4.5 9.9 305 34 20 42 3/8 5 8431 0807 38
LTP61 PH900-25 M24 1 500 - 900 370 -  665 350 260 80 4.5 9.9 282 34 20 42 3/8 5 8431 0807 41
LTP61 PH1500-25 M30 1 900 - 1600 665 - 1180 650 480 45 6.8 14.5 323 42 20 42 3/8 9 8431 0807 52
Reverzní
LTP61 PHR700-25 M22 1 400 - 680 295 -  500 280 205 100 4.5 9.9 305 34 20 42 3/8 5 8431 0807 55
LTP61 PHR900-25 M24 1 500 -  900 370 -  665 350 260 80 4.5 9.9 305 34 20 42 3/8 5 8431 0807 62
LTP61 PHR1500-25 M30 1 900 - 1600 665 - 1180 650 480 45 6.8 14.5 345 42 20 42 3/8 9 8431 0807 68
Reverzní s voličem utahovacího momentu
LTP61 PHR700-25-MT M22 1 400 - 680 295 - 500 280 205 100 4.8 10.6 305 34 20 42 3/8 5 8431 0807 77
LTP61 PHR900-25-MT M24 1 500 - 900 370 -  665 350 260 80 4.8 10.6 305 34 20 42 3/8 5 8431 0807 81



71

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

Pneumatické montážní nářadí   71

Ochranný kryt

Volič utahovacího momentu LTP61

Pro LMP24               Pro LMP/LTP61

Utahovačky šroubových spojů s pistolovou rukojetí  Příslušenství

Návrhy instalace

Volitelné příslušenství

Dodávané příslušenství

Otočný závěsný třmen pro LMP/LTP61

Pro LMP24
Závěsný třmen, reakční vzpěra

Pro LMP/LTP61
Reakční vzpěra výkyvného typu
V rozsahu dodávky je také ochranný kryt

Model Objednací číslo
Montážní průměr Ø 54 mm 
PH/H 100-13 4210 3088 80
PH/H 170-13 
PH/H 230-19 
PH/H 350-20 
PH/H 500-20 
PH/H 700-25 
PH/H 900-25 

Model Objednací číslo
Montážní průměr Ø 67 mm 
HR 350-20 4210 3088 82
HR 500-20 
PHR/HR 700-25 
PHR/HR 900-25 
HR 1900-38 4210 3088 85
HR 2800-38 
HR 3800-38 
Ø 83.5 mm 
PH/H 1500-25 4210 3088 81
PHR/HR 1500-25

Model Objednací číslo
Montážní průměr Ø 60 mm 
HR 100-13 4210 3088 84
HR 170-13 
HR 230-19 
Ø 63,5 mm 
H 1900-38 4210 3088 83
H 2800-38 
H 3800-38 

Model Max. průtok vzduchu Hadice, 5 m Spojka Mazání Objednací číslo

Pro malé utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08-C10 16 l/s Cablair 13 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 07
Pro malé utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 1/4” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08-C10 16 l/s Cablair 13 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 03
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R10 16 l/s Rubair 10 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 16
Pro utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ10-C13 23 l/s Cablair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 02
Pro utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 1/4” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ10-C13-1/4 23 l/s Cablair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 11
Pro utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 17
Pro utahovačky se závitem pro přívod vzduchu 1/2” BSP
MIDI Optimizer F/R EQ10-T13 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ne 8202 0850 04
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 13

Model Objednací číslo

Hadicová vsuvka 9000 0247 00
Natáčecí příslušenství 4210 2249 80
Výfuková hadice 4210 2053 00
Pomocná rukojeť  
(pouze pro H/HR002)

4110 1355 82

Prodloužení vřetena 
115 mm x 1/2”
(pouze pro H/HR002)

4210 2154 80

50 mm x 3/8” 
(pouze pro H/HR011/005)

4210 2158 80

Držák šestihranných hrotů 
1/4” 
(pouze pro H/HR011/005)

4021 0443 00

Čtyřhranný adaptér 1/2“ 
(pouze pro H/HR011/005)

4210 2157 80

Model Objednací číslo

Hadicová vsuvka 9000 0242 00
Výfuková hadice 4210 2201 00

Ochranný kryt Standard LTP61 4210 4672 00
LTP 61 s jednotkou MT 4210 4672 01
Volič utahovacího momentu 
LTP61

4210 4636 95

Rychlovýměnný držák
– modely se čtyřhranem 1/2” 4250 1190 00
– modely se čtyřhranem 3/4” 4210 3476 80
– modely se čtyřhranem 1” 4210 3524 80
Vypínací přeběhová pojistka 
pro LPT61

4210 3545 80

Konektor MultiFlex 3/8” (BSP) 
výkyvného typu

8202 1350 22

Konektor MultiFlex 3/8” (NPT) 
výkyvného typu

8202 1350 28



72 

Pn
eu

m
at

ic
ké

 u
ta

ho
va

čk
y 

šr
ou

bo
vý

ch
 s

po
jů

72   Pneumatické montážní nářadí 

Osazený držák

Ocelová vzpěra

Čtyřhranná ocelová vzpěra

Trojúhelníková ocelová vzpěra

Posuvná reakční vzpěra pohonu

Reakční vzpěry LMP/LTP 61

Model Sada spouštěcího mechanismu  Všeobecná servisní sada

LMP24 4210 1934 91  4081 0105 90
LMP/LTP61 4210 2190 91  4081 0397 90
LMD/LTD61 _  4081 0397 90

Reakční vzpěra typu S

Přímá hliníková vzpěra

Hliníková vzpěra typu L

Příslušenství  Utahovačky šroubových spojů s pistolovou rukojetí

Prodloužená posuvná reakční vzpěra 
pohonu

Prodloužená posuvná trubková reakční 
vzpěra

Servisní sady

Průměr drážky mm

Velikost výstupního 
čtyřhranu

Vzdálenost mezi 
středy

Objednací číslomm/in mm
Ocelová vzpěra
Drážka 1 268/36/18 4210 1798 01
Drážka 2 270/35/10 4220 1903 00
Drážka 3 400/56/12 4210 2219 80
Drážka 4 500/62/15 4210 2183 80
Drážka 5 500/62/15 4210 2726 80
Drážka 6 560/80/15 4220 1200 01
Drážka 9 500/85/20 4210 3899 80
Čtyřhranná ocelová vzpěra
Drážka 3 100/50/12 4210 2219 03
Drážka 4 125/65/16 4210 2183 01
Drážka 5 125/65/16 4210 2726 01
Drážka 6 200/100/15 4220 1200 00
Drážka 7 250/150/20 4220 1445 00
Drážka 8 250/160/20 4220 1972 91
Drážka 9 150/85/20 4210 3899 01
Trojúhelníková ocelová vzpěra
Drážka 2 73/72/14 4220 2137 02
Drážka 3 82/80/15 4220 2137 03
Drážka 6 112/109/15 4220 2137 06
Drážka 7 150/145/20 4220 2137 16
Posuvná reakční vzpěra 
pohonu
Drážka 3 1/2 70-120 4210 4481 83
Drážka 3 3/4 70-120 4210 4481 63
Drážka 4 3/4 76-126 4210 4481 84
Drážka 4 3/4 82-218 4210 4616 84
Drážka 5 1 80-125 4210 4481 85
Drážka 5 1 82-218 4210 4616 85
Drážka 9 1 80-130 4210 4481 89
Drážka 9 1 80-280 4210 4616 89
Reakční vzpěra typu S
Drážka 3 110/18/12 4210 4480 03
Drážka 4 120/22/15 4210 4480 04
Drážka 5 130/25/15 4210 4480 05
Drážka 6 125/25/15 4210 4480 06
Drážka 8 200/65/20 4210 4480 08
Drážka 9 160/40/20 4210 4480 09
Hliníková vzpěra typu L
Drážka 3 266x300/29/15 4210 2219 08
Drážka 4 144x150/42/15 4210 2183 08
Přímá hliníková vzpěra
Drážka 3 L = 400 4210 2219 01
Prodloužená posuvná 
reakční vzpěra pohonu
Drážka 5 1 68-112 4210 4498 80
Prodloužená posuvná 
trubková reakční vzpěra
Drážka 5 1 68-112 4210 4498 82
Osazený držák
Drážka 1 70/36/13 4210 1798 02
Drážka 2 70/41/14 4210 2134 02



Akumulátorové
montážní nářadí

Obsah Strana

Úvod ................................................... 74
BCP šroubovák ................................... 76
BTV utahovačky šroubových spojů .... 78
Tensor STB utahovák šroubových 
spojů, typ se snímačem ...................... 81



74   Akumulátorové montážní nářadí 

A
ku

m
ul

át
or

ov
é 

m
on

tá
žn

í n
ář

ad
í

Úvod – Akumulátorové montážní nářadí 

Skutečná volnost pohybu díky 
provedení bez kabelu
Sortiment průmyslového akumulátorového nářadí dodá-
vaného společností Atlas Copco zahrnuje utahovačky  
a šroubováky jak ve vypínacím provedení tak v provedení 
se snímačem. Toto nářadí umožňuje maximální volnost 
pohybu podél montážní linky i uvnitř úzkých nebo uzavře-
ných prostorů. Nářadí řady STB je vybaveno také vyspě-
lými funkcemi řízení pracovního postupu.

Hlavní výhodou akumulátorového nářadí 
je jeho lepší flexibilita, které se dosahu-
je tím, že není nutno používat kabely. To 
pak umožňuje efektivnější práci obsluhy. 
Akumulátorové montážní nářadí také 
přispívá ke zvýšení bezpečnosti na pra-
covišti, protože zde nejsou žádné vzdu-
chové hadice nebo elektrické kabely, do 
kterých by se pracovníci mohli zaplést 
nebo které by mohly blokovat průchod. 
Například v automobilovém průmyslu 
navíc odpadá nebezpečí poškrábání 
laku karoserií automobilů vzduchovými 
hadicemi nebo elektrickými kabely.

Šroubováky řady BCP – práce s nimi 
je potěšením
Šroubováky řady BCP jsou ideální vol-
bou pro aplikace, u kterých jsou rozhodu-
jícími požadavky kvalita spojů a flexibilita 
nářadí. Díky štíhlé, dobře vyvážené kon-
strukci a ergonomické pistolové rukojeti 
šroubováku BCP je práce s tímto nářa-
dím skutečným potěšením. Kompaktní 
rozměry a lithium-iontové akumulátory 
snižují hmotnost tohoto nářadí, které 
patří mezi nejlehčí akumulátorové šrou-
bováky na trhu. Šroubováky řady BCP 
nabízejí také plynulou regulaci otáček  
a vysoký rozsah výkonů, přičemž úrov-
ně utahovacího momentu se pohybují od 
0,8 do 12 Nm. 

Díky všem těmto ergonomickým vlast-
nostem je šroubovák řady BCP přesně 
tím druhem nářadí, se kterým můžete 
pracovat po celý den.

Utahovačky šroubových spojů BTV – 
výběr z řady odolného a spolehlivého 
úhlového nářadí
Utahovačky šroubových spojů řady BTV 
představují akumulátorové úhlové nářadí, 
které je určeno pro aplikace ve stísněných 
prostorech s vysokými nároky na kvalitu 
spojů. Robustní konstrukce průmyslových 
utahovaček řady BTV je předpokladem 
vysoké odolnosti a spolehlivého provozu 
při dlouhé provozní životnosti, což jsou 

vlastnosti, kterým se nevyrovná žádné 
jiné elektrické nářadí. Tyto utahovačky 
jsou i přesto lehké a snadno ovladatelné 
a obsluze poskytují maximální komfort při 
utahování momentem v rozsahu od 2 do 
28 Nm. Díky elektronickému řídicímu sys-
tému ACD (akustická detekce spojky) se 
dosahuje vysoké přesnosti utahovacího 
momentu.

Utahovačky šroubových spojů řady 
STB – rychlé, lehké akumulátorové 
nářadí v provedení se snímačem
Ergonomicky konstruované utahovač-
ky šroubových spojů řady Tensor STB  
v provedení s pistolovou rukojetí (do  
12 Nm) a v úhlovém provedení (do 100 
Nm) jsou ideálním nářadím pro aplikace 
prováděné ve stísněných prostorech, 
kde je rozhodujícím požadavkem bez-
pečnost práce. S jedinečným utahova-
cím výkonem utahovaček řady Tensor 
STB a s vyspělými funkcemi řízení pra-
covního postupu, kterými jsou tyto uta-
hovačky vybaveny, se nemůže srovnávat 
žádné jiné akumulátorové ruční nářadí. 

Průmyslová rádiová komunikační jed-
notka (IRC) vyvinutí společností Atlas 
Copco umožňuje propojení nářadí řady 
Tensor STB s řídicí jednotkou Power 
Focus a následné přesné monitorování 
utahovacích momentů a plnou zpětnou 
sledovatelnost spojů. V typické pracovní 
stanici je možno používat jeden typ nářa-
dí řady Tensor STB pro několik aplikací 
vyžadujících stejný rozsah utahovacího 
momentu.

Novým členem řady STB je model 
STB Stand Alone, což je standardní 
nářadí STB, které však ke svému pro-
vozu nepotřebuje řídicí jednotku (vyjma 
úkonů prováděných při jeho počátečním 
nastavování). Poněvadž se nepoužívá 
řídicí jednotka, neodesílá toto nářadí 
STB žádné hodnoty určené k následné-
mu zpracování v řídicí jednotce.



Akumulátorové montážní nářadí   75

A
ku

m
ul

át
or

ov
é 

m
on

tá
žn

í n
ář

ad
í

 Úvod – Typ se spojkou 

Šroubováky řady BCP a utahovačky řady BTV 
šroubových spojů jsou ideální volbou pro aplikace,  
u kterých jsou rozhodujícími požadavky kvalita spojů 
a flexibilita nářadí. Díky svému výkonu a odolnosti, ke 
kterým se přidávají vynikající ergonomie a zpětná vazba 
pro obsluhu, nabízejí vysokou produktivitu při montážních 
činnostech, a to nezávisle na průmyslovém odvětví.

Volnost pohybu – skutečně flexibilní 
montáž

l  Již žádné nebezpečí poškození 
výrobku způsobeného kabely nebo 
hadicemi

l Již žádné nebezpečí zakopnutí 
o vlečené kabely

l Již žádná manipulace s kabely nebo 
hadicemi

l Funkce nastavení otáček u nářadí 
řady BCP

l Výměnná sada akumulátorů

Práce s tímto ergonomickým nářadím 
je potěšením

l Snížení únavy obsluhy a omezení 
zdravotních problémů souvisejících s 
pracovní činností

l Lehká, kompaktní a dobře vyvážená 
konstrukce

l Zpětná vazba pro obsluhu

Vysoký výkon a dlouhá 
životnost
l  Robustní konstrukce průmyslového 

nářadí
l  Technologie Li-Ion akumulátorů pro 

řadu BCP: vysoký poměr výkonu vůči 
hmotnosti. 

Systém ACD (akustická detekce spojky) 
pro řízení motoru Odolná rukojeť 

s optimální velikostí

Štíhlá konstrukce pro maximální 
komfort a přístupnost 

Kompaktní úhlová hlava
s kuželovým spirálním 
převodem zajišťujícím
dlouhou životnost 
a vysokou přesnost 

Nedostižná konstrukce spojky
pro vynikající opakovatelnost utahovacího 
momentu a nízký střední rozptyl

Akumulátory Ni-Cd

Dvě výkonná přední světla

Světelná signalizace provozního stavu 
a stavu akumulátoru

Nedostižná konstrukce spojky
pro vynikající opakovatelnost 
utahovacího momentu
a malý střední rozptyl

Bezkartáčový motor 
a magnetické Hallovy 
snímače zajišťují dlouhou 
životnost

Štíhlá a vyvážená 
konstrukce

Akumulátory Li-Ion

Dvě výkonná přední světla

LED pro indikaci provozního stavu 
volitelný bzučák pro signalizaci stavu 
akumulátoru Barevné kroužky pro označování

Jednotka pro nastavování otáček
umožňující regulaci rychlosti

Nejdůležitější vlastnosti nářadí řady BCP 

Nejdůležitější vlastnosti nářadí řady BTV 

Výkonné, odolné a vysoce
ergonomické



76   Akumulátorové montážní nářadí 

A
ku

m
ul

át
or

ov
é 

m
on

tá
žn

í n
ář

ad
í

Model

Výstupní  
čtyřhran Utahovací moment Rychlost

Hmotnost  
(bez akumulátoru) Délka Výška

Objednací čísloin Nm ft lb ot/min kg lb mm mm
BCP BL2-I06 1/4 0.8-2.5 0.6-1.8 500 - 1550 0.86 1.89 200 188 8431 1273 00
BCP BL6-I06 1/4 2.0-6.0 1.5-4.4 300 - 1000 0.86 1.89 200 188 8431 1273 10
BCP BL8-I06 1/4 3.0-8.0 2.2-5.9 300 - 800 0.86 1.89 200 188 8431 1273 20
BCP BL12-I06 1/4 5.0-12.0 3.7-8.8 250 - 600 0.86 1.89 200 188 8431 1273 30
BCP BL-2L-I06 1/4 0.8-2.5 0.6-1.8 150 - 440 0.86 1.89 200 188 8431 1273 50
BCP BL-6L-I06 1/4 1.5-6.0 1.1-4.4 150 - 440 0.86 1.89 200 188 8431 1273 60
BCP BL-12L-I06 1/4 3.0-12.0 2.2-8.8 150 - 440 0.86 1.89 200 188 8431 1273 40

Šroubováky – Typ se spojkou BCP

Symbol -L označuje nízkootáčkové motory.
POZNÁMKA: Nářadí je při dodání nastaveno na maximální rychlost.

Akumulátorové šroubováky řady BCP 
poskytují obsluze skutečnou volnost po-
hybu a vynikající ergonomii, což přispívá 
k vynikající pracovní výkonnosti.
l  Lehká a ergonomická konstrukce 

s pistolovourukojetí.
l  Sedm mode lů  s  bezkar táčovým 

motorem poskytuje možnost volby 
variabilní rychlosti pomocí jednotky 
pro nastavování otáček.

l  Rozsah utahovacího momentu: 0,8 – 
12 Nm.

l  K dispozici jsou i nízkootáčkové modely.
l Výběr ze dvou provedení 18voltových 

Li-Ion akumulátorů: plochá sada 1,3 
Ah nebo velká sada 2,6 Ah.



Akumulátorové montážní nářadí   77

A
ku

m
ul

át
or

ov
é 

m
on

tá
žn

í n
ář

ad
í

BCP Příslušenství

Závěsný třmen

Kryt akumulátoru provedeného jako 
velká sada

Kryt akumulátoru provedeného jako 
plochá sada

Akumulátor v provedení jako Big pack.

Akumulátor v provedení jako Flat pack.

Nabíječka akumulátorů 18 V.

Pomocná rukojeť

Barevné kroužky

Kryt nářadíJednotka pro nastavování otáček

Volitelné příslušenství

Akumulátory

Nabíječky

Ochrany krytů

Model Objednací číslo
Červený 4211 5461 02
Oranžový 4211 5461 03
Zelený 4211 5461 04
Modrý 4211 5461 05
Bílý 4211 5461 06
Fialový 4211 5461 07
Šedý 4211 5461 08

Barevné kroužky

Různé

Držák nástroje

Model
Proud

Elektrická 
kapacita Hmotnost Doba nabíjení

Objednací číslo.V Ah kg lb min
Li-Ion, plochá sada 18 1.3 0.37 0.81 35 4211 5426 82
Li-Ion, velká sada 18 2.6 0.63 1.39 70 4211 5426 83

Model V / Hz
Vstupní/výstupní Hmotnost

Objednací číslo.V / A kg lb
Kontakt EU 230V / 50Hz 18V / 1.8A 0.61 1.34 4211 5428 80
Kontakt VB 230V / 50Hz 18V / 1.8A 0.61 1.34 4211 5428 81
Kontakt BR 230V / 60Hz 18V / 1.8A 0.61 1.34 4211 5428 83
Kontakt USA 115V / 60Hz 18V / 1.8A 0.61 1.34 4211 5428 84

Model Objednací číslo.
Ochrana krytu akumulátoru, plochá sada 4211 5601 00
Ochrana krytu akumulátoru, velká sada 4211 5602 00
Ochrana krytu nástroje 4211 5415 00

Model Objednací číslo.

Jednotka pro nastavování 
otáček

4211 5462 80

Pomocná rukojeť 4211 5421 80
Závěsný třmen 4211 5600 00
Držák nástroje 4220 4335 80



78   Akumulátorové montážní nářadí 

A
ku

m
ul

át
or

ov
é 

m
on

tá
žn

í n
ář

ad
í

Utahovačky šroubových spojů – Typ se spojkou BTV

Všechny modely s pistolovou rukojetí jsou vybaveny 
rychlovýměnným upínací pouzdrem s vnitřním 
šestihranem o velikosti 1/4".

Utahovačky šroubových spojů řady BTV 
jsou odolné a spolehlivé a umožňují fle-
xibilní montáž. Představují lehké a vhod-
ně uspořádané nářadí s maximálním 
komfortem obsluhy.

l Robustní, přesto však ergonomické 
úhlové nářadí.

l Rozsah utahovacího momentu 
2-28 Nm.

l Možnost výběru ze čtyř akumulátorů 
Ni-Cd s napětím v rozsahu od 9,6 to 
14,4 V.

Model

Velikost 
šroubu

Doporučený rozsah 
utahovacího momentu

Otáčky naprázdno
Hmotnost 

bez akumulátoru Pouze nářadí
Objednací číslo

9,6 V 12 V 14,4 V
mm Nm in lb ot/min ot/min ot/min kg lb

BTV7i-6 M3-M5 2 - 7 18 -  62 350 450 – 1.4 3.0 8431 0261 40
BTV7i-42 M3-M5 2 - 7 18 -  62 350 450 – 1.4 3.0 8431 0261 44
BTV7i-Q M3-M5 2 - 7 18 -  62 350 450 – 1.4 3.0 8431 0261 49
BTV11i-6 M4-M6 4 -11 36 -  97 300 380 – 1.4 3.0 8431 0261 55
BTV11i-42 M4-M6 4 -11 36 -  97 300 380 – 1.4 3.0 8431 0261 56
BTV11i-Q M4-M6 4 -11 36 -  97 300 380 – 1.4 3.0 8431 0261 57
BTV15i-6 M6 8 -15 70 -  132 – 340 410 1.7 3.7 8431 0261 65
BTV15i-42 M6 8 -15 70 -  132 – 340 410 1.7 3.7 8431 0261 72
BTV15i-Q M6 8 -15 70 -  132 – 340 410 1.7 3.7 8431 0261 73
BTV15i-10 M6 8 -15 70 -  132 – 340 410 1.7 3.7 8431 0261 68
BTV28i-42 M8 15 - 28 132 -  248 – 210 260 1.8 4.0 8431 0261 79
BTV28i-10 M8 15 - 28 132 -  248 – 210 260 1.8 4.0 8431 0261 80
BTV28i-B10 M8 15 - 28 132 -  248 – 210 260 1.8 4.0 8431 0261 83
BTV28i-Q M8 15 - 28 132 -  248 – 210 260 1.8 4.0 8431 0261 86
BTV28i-FS10 M8 15 - 28 132 -  248 – 210 260 1.8 4.0 8431 0261 89
BTV28i-FS13 M8 15 - 28 132 -  248 – 210 260 1.8 4.0 8431 0261 92



Akumulátorové montážní nářadí   79

A
ku

m
ul

át
or

ov
é 

m
on

tá
žn

í n
ář

ad
í

   Hmotnost
Model Napětí Kapacita g Objednací číslo
BTV 7/11 9,6 V 2,0 Ah 570 4210 3680 02
BTV 15/28 14,4 V 2,0 Ah 800 4210 3680 06
Všechny typy nářadí Plochá sada 12 V 1,4 Ah 500 4210 3680 03
Všechny typy nářadí 12 V 2,0 Ah 730 4210 3680 05

BTV Příslušenství

Pulzní nabíječka

12 V Flat pack / 1,4 Ah 12 V, 2,0 Ah

14,4 V, 2,0 Ah 9,6 V, 2,0 Ah

Volitelné příslušenství

Akumulátory

   
Model Napětí Kapacita  Objednací číslo
15/23 min 230/240 V (1,4/2,0 Ah)  4210 3676 10
25/36 min 110/120 V (1,4/2,0 Ah)  4210 3676 20
1/1,3 hod. 230/240 V (1,4/2,0 Ah)  4210 3676 00

Pulzní nabíječka

Montážní držák pro víceakumulátorovou nabíječku
Model Napětí   Objednací číslo
Kontakt EU 230/240 V   4210 3677 00
Kontakt USA 110/120 V   4210 3677 01

POZNÁMKA: Nabíječky se zakupují samostatně.

Závěsný třmen

Model Objednací číslo
BTV (výkyvný)    4211 5080 80



80   Akumulátorové montážní nářadí 

A
ku

m
ul

át
or

ov
é 

m
on

tá
žn

í n
ář

ad
í

Úvod – Typ se snímačem 

Akumulátorové utahovačky šroubových spojů řady 
Tensor STB nabízejí stejné výhody, pokud jde  
o kontrolu nad pracovním postupem, jako utahovačky 
řady Tensor ST, ke kterým se navíc přidávají přednosti 
akumulátorového nářadí. Nářadí je vybaveno funkcemi 
pro komunikaci s řídicí jednotkou Power Focus 
prostřednictvím komunikační jednotky IRC, a tak je 
zajištěna plná kontrola nad pracovním postupem. 

Flexibilita – již žádné kabely
l  Již žádné kabely a manipulace s nimi
l  Již žádné nebezpečí poškození kabelů
l Již žádné nebezpečí poškození výrob-

ku způsobeného kabely
l Již žádné nebezpečí zakopnutí 

o vlečené kabely

Vyšší produktivita díky úspoře času
l  Zvýšená efektivita práce obsluhy
l   Snadné seřizování a výměny
l     Odstranění potřeby vícenásobných 

úkonů
l     Až o 100% rychlejší než konkurenční 

výrobky

Ergonomie
l     Snížení únavy obsluhy a omezení 

zdravotních problémů souvisejících  
s pracovní činností

l   Přístup bez překážek
l    Nízká hmotnost – až o 20% lehčí než 

konkurenční výrobky
l   Kompaktní rozměry

Nejdůležitější vlastnosti nářadí řady STB 

Kontaktní sběrnice pro ST 
příslušenství

Společná úhlová hlava
v provedení ST s kuželovým 
spirálním převovdem 

Motor v provedení 
ST přizpůsobený pro 
napájení z akumulátoru

Konfigurovatelný bzučák 
Konfigurovatelné tlačítko 
jako standardní součást 
vybavení 

Sada akumulátorů 
Li-Ion
l 18V 2,6 Ah 
l 30V 2,6 Ah

Mimořádně kompaktní elektronika uvnitř rukojeti nářadí

Signální světla zajišťující přímou 
zpětnou vazbu pro obsluhu
l Stav utažení
l Skupina matic OK
l Stav akumulátoru
l Stav komunikace
l Události nastalé při při provozu nářadí

Volnost bez kabelu s plnou
kontrolou nad pracovním postupem



Akumulátorové montážní nářadí   81

A
ku

m
ul

át
or

ov
é 

m
on

tá
žn

í n
ář

ad
í

Tensor STB   Utahovačky šroubových spojů – Typ se snímačem

Řada Tensor STB nabízí skutečnou ergo-
nomii a flexibilitu, což jsou výhody, které 
obsluze umožňují dosáhnout vyšší efekti-
vitu při práci. 
l  Nízká hmotnost nářadí a vysoké otáč-

ky vřetena zkracují dobu pracovního 
cyklu. 

l  Volnost pohybu ve všech pracovních 
polohách. 

l Lehké součásti nářadí přispívají ke 
snížení únavy obsluhy.

l Rozsah utahovacího momentu ETV: 
2-100 Nm.

l  Rozsah utahovacího momentu ETP: 
2-12 Nm.

l  V řadě STB jsou rovněž k dispozici 
modely v provedení ETO a ETC.

Model

Výstupní 
čtyřhran 

in

Utahovací 
moment

Akumulátor
Rychlost Hmotnost

Hmotnost 
vč. 

akumulátoru Délka Vzdálenost 
CS

Výška Objednací 
čísloNm ft lb ot/min kg lb kg lb mm mm

Úhlové
ETV STB32-10-10 3/8 2-10 2-7.5 Li-Io 18 V 943 1.3 2.9 1.9 4.2 406 11 41 8433 3010 20
ETV STB32-10-10-BCR 3/8 2-10 2-7.5 Li-Io 18 V 943 1.5 3.2 2.05 4.5 406 11 41 8433 3010 25
ETV STB32-10-B10 3/8 2-10 2-7.5 Li-Io 18 V 943 1.3 2.9 1.9 4.2 406 11 41 8433 3010 30
ETV STB32-10-B10-BCR 3/8 2-10 2-7.5 Li-Io 18 V 943 1.5 3.2 2.05 4.5 406 11 41 8433 3010 35
ETV STB32-15-10 3/8 4-15 3-11 Li-Io 18 V 720 1.3 2.9 1.9 4.2 406 11 41 8433 3010 82
ETV STB32-15-10-BCR 3/8 4-15 3-11 Li-Io 18 V 720 1.5 3.2 2.05 4.5 406 11 41 8433 3010 89
ETV STB32-15-B10 3/8 4-15 3-11 Li-Io 18 V 720 1.3 2.9 1.9 4.2 406 11 41 8433 3010 96
ETV STB32-15-B10-BCR 3/8 4-15 3-11 Li-Io 18 V 720 1.5 3.2 2.05 4.5 406 11 41 8433 3010 99
ETV STB32-20-10 3/8 5-20 4-14.5 Li-Io 18 V 480 1.4 3.08 1.99 4.41 440.3 14 41.8 8433 3011 05
ETV STB32-20-10-BCR 3/8 5-20 4-14.5 Li-Io 18 V 480 1.5 3.41 2.14 4.74 440.3 14 41.8 8433 3011 10
ETV STB32-20-B10 3/8 5-20 4-14.5 Li-Io 18 V 480 1.4 3.08 1.99 4.41 440.3 14 41.8 8433 3011 15
ETV STB32-20-B10-BCR 3/8 5-20 4-14.5 Li-Io 18 V 480 1.5 3.41 2.14 4.74 440.3 14 41.8 8433 3011 20
ETV STB32-30-10 3/8 6-30 4.5-22 Li-Io 18 V 80 1.5 3.3 2.1 4.6 444 14 41.8 8433 3011 66
ETV STB32-30-10-BCR 3/8 6-30 4.5-22 Li-Io 18 V 380 1.6 3.6 2.2 4.9 444 14 41.8 8433 3011 69
ETV STB32-30-B10 3/8 6-30 4.5-22 Li-Io 18 V 380 1.5 3.3 2.1 4.6 444 14 41.8 8433 3011 76
ETV STB32-30-B10-BCR 3/8 6-30 4.5-22 Li-Io 18 V 380 1.6 3.6 2.2 4.9 444 14 41.8 8433 3011 79
ETV STB62-30-10 3/8 6-30 4.5-22 Li-Io 30 V 610 1.75 3.85 2.65 5.8 466 14 41.8 8433 3030 21
ETV STB62-30-10-BCR 3/8 6-30 4.5-22 Li-Io 30 V 610 1.9 4.2 2.8 6.2 466 14 41.8 8433 3030 28
ETV STB62-30-B10 3/8 6-30 4.5-22 Li-Io 30 V 610 1.75 3.85 2.65 5.8 466 14 41.8 8433 3030 36
ETV STB62-30-B10-BCR 3/8 6-30 4.5-22 Li-Io 30 V 610 1.9 4.2 2.8 6.2 466 14 41.8 8433 3030 38
ETV STB62-40-10 3/8 12-40 9-29 Li-Io 30 V 465 1.7 3.8 2.55 5.7 479 18 47 8433 3031 22
ETV STB62-40-10-BCR 3/8 12-40 9-29 Li-Io 30 V 465 1.9 4.1 2.75 6.1 479 18 47 8433 3031 28
ETV STB62-40-B10 3/8 12-40 9-29 Li-Io 30 V 465 1.7 3.8 2.55 5.7 479 18 47 8433 3031 39
ETV STB62-40-B10-BCR 3/8 12-40 9-29 Li-Io 30 V 465 1.9 4.1 2.75 6.1 479 18 47 8433 3031 48
ETV STB62-50-10 3/8 15-50 10-37 Li-Io 30 V 375 1.7 3.8 2.55 5.7 479 18 47 8433 3032 67
ETV STB62-50-10-BCR 3/8 15-50 10-37 Li-Io 30 V 375 1.9 4.1 2.75 6.1 479 18 47 8433 3032 68
ETV STB62-50-B10 3/8 15-50 10-37 Li-Io 30 V 375 1.7 3.8 2.55 5.7 479 18 47 8433 3032 75
ETV STB62-50-B10-BCR 3/8 15-50 10-37 Li-Io 30 V 375 1.9 4.1 2.75 6.1 479 18 47 8433 3032 78
ETV STB62-70-13 1/2 15-70 10-50.7 Li-Io 30 V 265 2.3 5.1 3.2 7.1 492 20 58 8433 3033 05
ETV STB62-70-13-BCR 1/2 15-70 10-50.7 Li-Io 30 V 265 2.5 5.4 3.35 7.4 492 20 58 8433 3033 10
ETV STB62-70-B13 1/2 15-70 10-50.7 Li-Io 30 V 265 2.3 5.1 3.2 7.1 492 20 58 8433 3033 15
ETV STB62-70-B13-BCR  1/2 15-70 10-50.7 Li-Io 30 V 265 2.5 5.4 3.35 7.4 492 20 58 8433 3033 20
ETV STB62-100-13   1/2  1/2 20-100 15-72.5 Li-Io 30 V 170 2.9 6.4 3.8 8.4 528.5 22.5 60.5 8433 3034 05
ETV STB62-100-13-BCR 1/2 20-100 15-72.5 Li-Io 30 V 170 3.1 6.73 3.95 8.71 528.5 22.5 60.5 8433 3034 10
ETV STB62-100-B13 1/2 20-100 15-72.5 Li-Io 30 V 170 2.9 6.4 3.8 8.4 528.5 22.5 60.5 8433 3034 15
ETV STB62-100-B13-BCR 1/2 20-100 15-72.5 Li-Io 30 V 170 3.1 6.73 3.95 8.71 528.5 22.5 60.5 8433 3034 20
S pistolovou rukojetí 
ETP STB32-06-10 3/8 2-6 2-4 Li-Io 18 V 1500 0.9 2 1.5 3.3 218 - 186 8433 3110 25
ETP STB32-06-10-BCR 3/8 2-6 2-4 Li-Io 18 V 1500 1 2.3 1.6 3.5 218 - 186 8433 3110 28
ETP STB32-06-I06 1/4 2-6 2-4 Li-Io 18 V 1500 0.9 2 1.5 3.3 218 - 186 8433 3110 37
ETP STB32-06-I06-BCR 1/4 2-6 2-4 Li-Io 18 V 1500 1 2.3 1.6 3.5 218 - 186 8433 3110 38
ETP STB32-12-10 3/8 4-12 3-9 Li-Io 18 V 750 0.9 2 1.5 3.3 218 - 186 8433 3111 35
ETP STB32-12-10-BCR 3/8 4-12 3-9 Li-Io 18 V 750 1 2.3 1.6 3.5 218 - 186 8433 3111 38
ETP STB32-12-I06 1/4 4-12 3-9 Li-Io 18 V 750 0.9 2 1.5 3.3 218 - 186 8433 3111 48
ETP STB32-12-I06-BCR 1/4 4-12 3-9 Li-Io 18 V 750 1 2.3 1.6 3.5 218 - 186 8433 3111 58



82   Akumulátorové montážní nářadí 

A
ku

m
ul

át
or

ov
é 

m
on

tá
žn

í n
ář

ad
í

Nářadí s přímým plochým převodem

Rozměry

Nářadí s offsetovým plochým převodem

Rozměry

Model

Utahovací 
moment Rychlost Hmotnost Délka A/F  A B C D E F G H R

Objednací čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
ETC STB62
ETC STB62-18-10-LI3 4-18 3-13 470 2.4 5.2 470 10 34 15 13 47 59 82 35 22 10 8433 2316 11
ETC STB62-23-12-LI3 9-28 6-20 226 2.4 5.2 470 12 34 15 13 59 71 94 35 30 13 8433 2316 17
ETC STB62-28-12-LI3 9-28 6-20 226 2.4 5.2 470 12 34 15 13 59 71 94 35 30 13 8433 2316 14

Model

Utahovací 
moment Rychlost Hmotnost Délka A/F  A B C D E F G H R

Objednací čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
ETC STB62
ETC STB62-18-10-LO3 5-18 4-13 610 3.85 8.5 495 10 60.3 15 17 33 43 58 37 22 10 8433 2315 09
ETC STB62-20-13-LO5 5-20 4-15 610 2.25 5 568 13 57 10 72 94 108 129 44 31 14 8433 2315 15
ETC STB62-28-12-LO5 9-28 7-20 465 2.27 5 558 12 69.5 15 62 84 97 118 44 30 13 8433 2315 12
ETC STB62-40-14-LO3 12-40 9-29 375 2.2 4.9 522 14 69.5 18 25 47 61 82 44 31 14 8433 2315 18
ETC STB62-40-3/8-LO3 12-40 9-29 375 2.4 5.2 512 10 90.3 36 18 40 51 71 44 29 10 8433 2315 24
ETC STB62-50-16-LO3 11-50 8-39 265 2.9 6.4 538 16 77.8 24 27 51 66 89 48 30 15 8433 2315 27

Tensor STB s plochým převodem ETO STB



Akumulátorové montážní nářadí   83

A
ku

m
ul

át
or

ov
é 

m
on

tá
žn

í n
ář

ad
í

Utahovačky s přímým převodem pro 
převlečné matice

Rozměry

Utahovačky s offsetovým převodem 
pro převlečné matice

Rozměry

Model

Utahovací 
moment Rychlost Hmotnost Délka A/F  A B C D E F G H J R

Objednací čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
ETO STB32
ETO STB32-12-10-LO5 4-12 3 -9 480 1.8 3.9 495 10 62 10 43 70 71 86 37 31 7 11 8433 2315 66
ETO STB32-15-10-LO3 4-15 3-11 480 1.7 3.7 460 10 63 12 7 25 36 51 37 31 7 11 8433 2315 63
ETO STB62
ETO STB62-18-12-LO5 4-18 3-13 610 2.3 5 533 12 65 14 47 70 80 102 44 41 8 14 8433 2315 75
ETO STB62-20-12-LO3 5-20 3-15 610 2.2 4.7 492 12 64 14 7 29 40 61 44 41 8 14 8433 2315 72
ETO STB62-30-13-LO5 10-30 7-22 375 2.4 5.2 550 13 72.5 18 53 75 89 110 44 - 10 25 8433 2315 81
ETO STB62-30-13-LO3 9-30 7-22 465 2.2 4.7 513 13 65 11 13 37 52 74 50 - 10 31 8433 2315 84
ETO STB62-40-17-LO5 10-40 7-29 265 3.2 7.1 578 17 80 18 29 91 107 129 50 - 12 31 8433 2315 87
ETO STB62-50-17-LO3 12-50 9-37 265 3.1 6.9 537 17 73.8 12 18 49 69 97 59 - 16 32 8433 2315 90
ETO STB62-50-21-LO3 12-50 9-37 265 3.1 6.9 537 21 73.8 12 18 49 69 97 59 - 16 32 8433 2315 93

ETO STB  Tensor STB - utahovačky pro převlečné matice

Model

Utahovací 
moment Rychlost Hmotnost Délka A/F  A B C D E F G H J R

Objednací čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
ETO STB62
ETO STB62-8-8-LI3 3-8 2-6 945 2.3 5.1 446 8 32 11 12 31 22 60 34 - 6 8 8433 2316 53
ETO STB62-12-8-LI3 4-12 3-13 723 2.3 5.1 453 8 32 10 13 37 25 60 34 - 7 11 8433 2316 56
ETO STB62-15-10-LI3 6-15 5-11 589 2.3 5.1 454 10 32 12 11 38 26 60 34 - 8 14 8433 2316 62



84   Akumulátorové montážní nářadí 

A
ku

m
ul

át
or

ov
é 

m
on

tá
žn

í n
ář

ad
í

Kryt akumulátoru
18 V, 2,6 Ah.

Kryt akumulátoru
30 V, 2,6 Ah.

Modul pro připojování I/O zařízení

Tensor STB  Příslušenství

Volitelné příslušenství

Software řídící jednotky

Akumulátor – Li-Io

Nabíječky

Hardware řídicí jednotky

Signální světelný 
sloup ESL-04

Obslužný panel 
rozšířený

Páčková spoušť 
horní

Páčková spoušť 
135 stupňů

Volič sad 
parametrů Pset

Snímač čárového 
kódu

Ochrana snímače

Nastavitelná
přední světla

Ochranný kryt Tensor ST

Volič - Selektor 4

ToolsTalk PF

*) Komunikační souprava IRC Focus není potřebná.
Souprava IRC Focus je navržena speciálně pro 
nářadí řady Tensor STB. Hlavní výhodu, kromě 
všech ostatních předností řady PF4000, představuje 
externí přístupový vestavěný do jednotky IRC Focus. 
Soupravu IRC Focus nelze používat s nářadím Atlas 
Copco vybaveným kabelem.

Přední spouštěcí
tlačítko

Držák nástroje

Objednací 
číslo

Obslužný panel, rozšířený 8433 0565 00
Signální světelný sloup ESL04 8433 0570 13
Volič sad parametrů Pset 8433 0616 05
Snímač čárového kódu 8433 0615 10
Modul pro připojování I/O zařízení 8433 0617 12
Nastavitelná přední světla 4220 3292 94
Páková spoušť 135° 4220 3311 90
Páková spoušť na horní straně 4220 3186 90
Přední tlačítko 4220 3184 90
Volič - Selektor 4 8433 0610 04
Ochrana snímače 4220 2762 10
Ochranný kryt 4220 2744 04
Držák nářadí ETP 4220 3584 80
Ochrana akumulátoru (18 V) 4211 5602 00
Ochrana akumulátoru (30 V) 4211 5444 00

Nabíječky Napětí Oblast Objednací 
číslo

18 V 230V / 50Hz EU 4211 5428 80
18 V 230V / 50Hz V. Británie 4211 5428 81
18 V 115V / 60Hz USA 4211 5428 84
18 V 230V / 60V Brazílie 4211 5428 83
30 V 230V / 50Hz EU 4211 5424 80
30 V 230V / 50Hz V. Británie 4211 5424 81
30 V 120V / 60Hz USA 4211 5424 84
30 V 230V / 60V Brazílie 4211 5424 83

Napětí Kapacita Hmotnost
kg

Objednací 
číslo

18 V 2,6 Ah 0.60 4211 5426 83
30 V 2,6 Ah 0.85 4211 5426 86

Software řídící jednotky Objednací 
číslo

RBU-Bronze 8433 0010 10
RBU-Silver 8433 0015 20
RBU-Gold 8433 0020 20

Model Objednací číslo
Power Focus 4000
PF 4000-G-HW 8433 6100 00
PF 4000-C-HW 8433 6100 05
PF 4000-G-DN-HW 8433 6140 00
PF 4000-C-DN-HW 8433 6140 05
PF 4000-C-FLN-HW 8433 6141 05
PF 4000-G-PB-HW 8433 6142 00
PF 4000-C-PB-HW 8433 6142 05
PF 4000-G-IB-HW 8433 6145 00
PF 4000-C-IB-HW 8433 6145 05
PF 4000-G-MB-HW 8433 6147 00
PF 4000-C-MB-HW 8433 6147 05
PF 4000-G-EIP-HW 8433 6149 00
PF 4000-C-EIP-HW 8433 6149 05
IRC FOCUS-B-G-HW* 8433 6500 00
IRC FOCUS-B-C-HW* 8433 6500 02

Počet uživatelů Objednací číslo

Základní verze W7
Licence pro 1 uživatele 8092 1183 01
Licence pro 5 uživatelů 8092 1183 05
Licence pro 10 uživatelů 8092 1183 10
Podniková licence 8092 1183 99
Základní verze W10
Licence pro 1 uživatele 8092 1190 01
Licence pro 5 uživatelů 8092 1190 05
Licence pro 10 uživatelů 8092 1190 10
Podniková licence 8092 1190 99
Upgrade z verze W7 na verzi W1
Licence pro 1 uživatele 8092 1190 31
Licence pro 5 uživatelů 8092 1190 35
Licence pro 10 uživatelů 8092 1190 40
Podniková licence 8092 1190 49
Komunikační sada 
(minimálně PF SW 7.5)

8433 3900 20

(Zahrnuje: adaptér pro sériový port, I/O kabel 
a 3 m sériový kabel



Elektrické montážní
nářadí a systémy

Obsah Strana
Úvod .................................................... 86
Bezpečnost výrobků ............................ 87

Šroubováky.......................................... 88
EBL ...................................................... 89
MicroTorque ......................................... 91
Tensor STR.......................................... 94
Tensor DL ............................................ 95
Tensor SL ............................................ 96

Utahovačky šroubových spojů ........... 100
Tensor DS .......................................... 102
Tensor S ............................................ 108
Tensor ST ...........................................111
Tensor STR.........................................119

Řídicí jednotky a software ................. 127
Tensor DS / DL .................................. 129
Power Focus...................................... 130
Programovací software...................... 132

Upevňování s integrovanou kvalitou.. 133
Hardware pro pracovní stanice.......... 135
Software pro pracovní stanice ........... 137



86 

El
ek

tr
ic

ké
 m

on
tá

žn
í n

ář
ad

í a
 m

on
tá

žn
í s

ys
té

m
y

86   Elektrické montážní nářadí a montážní systémy

Nejvyšší produktivita při nejnižších nákladech 
připadajících na cyklus provozní životnosti

Společnost Atlas Copco dodává rozsáhlou a ucelenou řadu montážního nářadí 
s vysokou produktivitou, inteligentními řídicími jednotkami a nekompromisním 
zaměřením na ergonomické vlastnosti. Naše nářadí, které je rozděleno do mno-
ha výrobních řad, bylo vyvinuto tak, aby vyhovělo všem vašim potřebám spo-
jeným s utahováním a aby vám poskytlo nejnižší náklady připadající na cyklus 
provozní životnosti. Výrobní sortiment zahrnuje modelové řady od nářadí Micro-
Torque s utahovacím momentem 0,5 Ncm až po nářadí Tensor ST s vysokými 
utahovacími momenty dosahujícími hodnoty až 4000 Nm.

Řídicí jednotka Power Focus
Power Focus je nejvyspělejší řídicí jed-
notka na trhu, která je určena pro apli-
kace s ručně drženým nářadím, přičemž 
dokáže řídit i upnuté nářadí. Power 
Focus je modulárně členěná řada řídi-
cích jednotek poskytující maximální flexi-
bilitu a snadnou možnost připojení k vaší 
výrobní infrastruktuře. Řídicí jednotka 
Power Focus 4000 je určena k ovládání 
nářadí zařazeného ve skupinách Ten-
sor S, , ST, STB, DS, SL a ETX. Řídicí 
jednotka Power Focus 4002 je určena k 
ovládání nářadí řady Tensor SL.

Řídicí jednotka DS/DL
Systém DS/DL poskytuje rychlou a jed-
noduchou cestu ke zdokonalení monito-
rování postupů prováděných ve vašich 
montážních provozech. Je tomu tak 
díky široké řadě alternativních poho-
nů, z nichž si můžete vybrat ten, jehož 
rozsah funkcí bude nejlépe vyhovovat 
vašim provozním požadavkům. Pohon 
DS ovládá nářadí řady Tensor DS a je 
k dispozici ve verzích Box, Basic nebo 
Advanced. Pohon DL ovládá nářadí řady 
Tensor DL a je k dispozici ve verzích Box 
nebo Advanced

Šroubovák EBL
Tento šroubovák s nízkonapěťovým 
motorem bez stíracích kartáčů, který je 
určen pro náročné aplikace, je vybaven 
vypínací spojkou umožňující dosažení 
trvale vysoké přesnosti utahování.

Šroubováky MicroTorque s mimořád-
ně nízkým utahovacím momentem
Tyto inteligentní šroubováky s mimo-
řádně nízkým utahovacím momentem 
zajišťují neměnnou kvalitu spojů při vel-
kosériové výrobě spotřebního zboží i při 
výrobě náročných produktů s vysokou 
užitnou hodnotou.

Nářadí řady Tensor
Řada nářadí Tensor pokrývá všechny 
náročné požadavky montážních linek 
související s  bezpečnostně kritickými  
a kvalitativně kritickými aplikacemi.

Tensor SL: Pro bezpečnostně důležité 
spoje nízkomomentový nástroj v aplika-
cích  pro malé šrouby. Nabízí kompaktní 
ergonomii šroubováku společně s funkce-
mi umožňujícími zpětnou sledovatelnost 
spojů a vlastní kontrolu chyb.

Tensor S: Tensor S je osvědčená řada 
nářadí určená pro aplikace bezpečnost-
ně kritické a kde jsou požadovány funk-
ce umožňující zpětné sledování výsled-
ků a vlastní kontrolu chyb.

Tensor ST: Druhá generace nářadí řady 
Tensor byla vyvinuta s cílem snížit hmot-
nost nářadí a dosáhnout vyšší produkti-
vity. Nářadí řady Tensor ST je vybaveno 
vnitřním sběrnicovým rozhraním umož-
ňujícím připojování inteligentního příslu-
šenství, mezi které patří například čtečka 
čárového kódu a volič výkonu.

Tensor STR: Poslední generace nářadí 
řady Tensor, u které bylo dosaženo zcela 
nové úrovně ergonomie i produktivity.

Tensor DS:  Nářadí vhodné  v aplikacích 
pro kvalitativně důležité šroubové spo-
je, s  vysokými požadavky na přesnost  
a ergonomii.

Tensor DL:  kvalitativně důležité šroubo-
vé spoje s vysokými požadavky na zajiš-
tění jakosti.

Tensor STB: Akumulátorvá verze nářadí 
řady Tensor ST určená pro aplikace, u 
nichž je rozhodujícím požadavkem bez-
pečnost.

Úvod – Elektrické montážní nářadí a systémy



87

El
ek

tr
ic

ké
 m

on
tá

žn
í n

ář
ad

í a
 m

on
tá

žn
í s

ys
té

m
y

Elektrické montážní nářadí a montážní systémy   87

1

2

3

4

5

6

7

8

 Reakční vzpěra
l Při použití reakční vzpěry se 

nepřibližujte během utahování 
spoje rukama k této vzpěře. 
Mohlo by dojít k přimáčknutí 
rukou.

 Nářadí s otevřeným koncem
l Nikdy nevkládejte prst do ote-

vřeného konce nářadí, a to ani 
tehdy, používáte-li dvojčinnou 
spoušť.

l Aby bylo zabráněno nehodám, 
je při aktivaci nářadí nutno 
stisknout obě spouště během 
500 ms.

 Úhlové utahovačky 
 s reakční vzpěrou

l Při práci s vysokými utahovací-
mi momenty používejte reakční 
vzpěru. Při utahování měkkých 
spojů by se měla reakční vzpě-
ra používat tehdy, je-li utahova-
cí moment větší než 60 Nm.

 Šroubováky
l Při práci se šroubováky vždy 

zvažte použití pomocné rukojeti 
nebo opěrných ramen, zejmé-
na pak u přímých verzí nářadí 
pro utahovací momenty od  
6 Nm a více.

Bezpečnost
Cílem společnosti Atlas Copco je, aby obsluha jejích nářadí byla za každých okolností bezpečná. Při práci s nářadím si vždy pře-
čtěte všechny provozní a bezpečnostní pokyny a dodržujte je společně se všemi místními bezpečnostními předpisy. Pro výkonné 
nářadí Atlas Copco byla vyvinuta rozsáhlá řada doplňků a příslušenství. Toto příslušenství je určeno ke snížení nebezpečí úrazu při 
provádění určitých montážních postupů. Bližší informace o důležitém, snadno použitelném příslušenství, které nabízíme v našem 
katalogu, vám poskytne naše místní prodejní zastoupení..

JAK LZE ZVÝŠIT BEZPEČNOST PŘI PRÁCI S MONTÁŽNÍM NÁŘADÍM

 Nebezpečí zachycení
l Ruce a jiné části těla nebo 

předměty (dlouhé vlasy, náhr-
delníky atd.) mohou být zachy-
ceny otáčejícím se pohonem, 
což může způsobit pohmožně-
ní nebo zlomeniny prstů. 

l Nepoužívejte rukavice.
l Nikdy nedržte pohon, hlavici 

nebo prodlužovací nástavec 
rukama.

 

Nářadí držte předepsaným 
způsobem.
l Nepřibližujte ruce a jiné části 

těla nebo předměty (dlouhé 
vlasy, náhrdelník atd.) k otáče-
jícímu se pohonu, hlavici nebo 
prodlužovacímu nástavci.

l Při práci držte nářadí správným 
způsobem, tedy jednou rukou 
za rukojeť a druhou rukou za 
horní stranu úhlové hlavy.

Vedená prodloužení
l Používáte-li prodlužovací 

nástavec, nikdy jej nedržte 
rukou, pokud se otáčí. Je-li tře-
ba použít vedené prodloužení 
pro rychlé a přesné ustavení 
polohy hlavice, použijte vhod-
né příslušenství, které sníží 
nebezpečí zachycení. 
Další výhody:
-  Delší životnost úhlového 

převodu.
-  Stejnoměrnější výsledky 
  při utahování.

 Používejte ochranné brýle
l Vždy používejte ochranné brý-

le, abyste si chránili oči před 
zasažením předměty, které 
mohou být náhodně vymrštěny 
do vašeho obličeje.

 Bezpečnost výrobků



88 

El
ek

tr
ic

ké
 š

ro
ub

ov
ák

y

88   Elektrické montážní nářadí a montážní systémy

Šroubováky s certifikací 
ESD
Společnost At las Copco 
nabízí nářadí s certifikací 

ESD ve standardní řadě modelů šroubo-
váků nejčastěji používaných v elektronic-
kém průmyslu. Certifikace podle předpi-
sů ESD znamená záruku proti poškození 
elektronických součástek nekontrolova-
telných elektrostatickým výbojem (ESD) 
z nářadí.

Shoda s návrhem požadavků mezi-
národní normy IEC 61340-5- 1 je schvá-
lena švédským národním zkušebním  
a výzkumným ústavem SP (Swedish 
National Testing and Research Institute). 
To v praxi potvrzuje, že materiál zařízení 
nebude za žádných okolností zadržovat 
elektrostatické napětí větší než 100 V 
déle než 2 sekundy.

Hledáte-li kvalitu, 
právě jste ji nalezli.
Společnost Atlas Copco dodává ucelenou řadu technicky 
vyspělých elektrických šroubováků, které vyhoví všem vašim 
potřebám. Požadujete-li špičkovou ergonomii, skutečnou 
spolehlivost nebo motory s dlouhou životností  
a nízkými náklady na údržbu, naše elektrické nářadí všechny 
tyto vaše nároky splní. Nabídka zahrnuje modelové řady od 
nářadí EBL a MicroTorque pro nízké utahovací momenty až 
po nářadí Tensor s utahovacími momenty do 20 Nm.  
Pro všechny modely je společná jedna vlastnost - kvalita.

Šroubováky řady EBL
Šroubováky řady EBL společnosti Atlas 
Copco stanoví nové standardy v oblasti 
elektrických šroubováků s nízkým utaho-
vacím momentem. Motor bez stíracích 
kartáčů poskytuje prodlouženou provoz-
ní životnost nářadí a patentované ergo-
nomické provedení zajišťuje vysokou 
úroveň komfortu obsluhy. 

MicroTorque 
Bez ohledu na to, zda vyrábíte spo-
třební zboží s vysokou užitnou hodno-
tou nebo citlivá elektronická zařízení, 
budou vaší nejlepší volbou elektrické 
šroubováky řady MicroTorque s utaho-
vacími momenty od hodnoty 0,5 Ncm, 
jejichž konstrukce zajišťuje trvale přesný  
a neměnný výkon.

Nářadí řady Tensor STR
Úhlové nářadí řady Tensor STR, které 
je certifikováno podle předpisů ESD, je 
rychlé, kompaktní a snadno ovladatelné. 
Je vybaveno snadno konfigurovatelným 
funkčním tlačítkem a světelnými diodami 
na přední straně, které obsluze poskytují 
přehlednou zpětnou vazbu. 

Díky mechanismu umožňujícímu 
spouštění přítlakem a integrovanému 
přednímu naváděcímu světlu je přímé 
nářadí řady STR vhodné jak pro aplikace 
s ručně drženým nářadím tak pro fixní 
aplikace. 

Tensor DL 
Šroubováky řady Tensor DL bez snímače, 
které jsou optimalizovány pro montáže  
s malými šroubky se dodávají v pří-
mém a pravoúhlém provedení nebo  
s pistolovou rukojetí. K dispozici jsou také 
přímé šroubováky řady Tensor DL určené 

pro fixní aplikace. Všechny modely mají 
ergonomickou konstrukci a motory bez 
stíracích kartáčů, které snižují náklady 
na údržbu.

Tensor SL
Také šroubováky řady Tensor SL se 
dodávají ve verzích s přímým uspořádá-
ním, s pravoúhlým uspořádáním a s pis-
tolovou rukojetí, včetně přímého modelu 
určeného pro aplikace s upnutým nářa-
dím, který je velmi lehký a kompaktní. 
Všechny modely nabízejí vysoký poměr 
výkonu a hmotnosti, ergonomický design 
a přehlednou zpětnovazební signalizaci 
při obsluze prostřednictvím světelných 
diod a bzučáků (v závislosti na konkrét-
ním modelu).

Úvod – Elektrické šroubováky



89

El
ek

tr
ic

ké
 š

ro
ub

ov
ák

y

Elektrické montážní nářadí a montážní systémy   89

Typ se spojkou a motorem bez stíracích kartáčů EBL

Určeny pro montážní operace 
vyžadující nízký utahovací moment
Šroubováky řady EBL vyráběné společ-
ností Atlas Copco, které se vyznačují 
vynikající ergonomií a uplatněním nej-
modernějších technologií, stanoví nové 
standardy v oblasti elektrických šroubo-
váků s nízkým utahovacím momentem.
l Motor bez stíracích kartáčů zajišťu-

je dlouhou provozní životnost, pro-
dloužené servisní intervaly a nízké 
nároky na údtržbu.

l Dobrá ergonomie znamená maximál-
ní komfort obsluhy: komfortní rukojeť, 
nízká hmotnost nářadí a nižší hladina 
hluku díky použití motoru bez stíracích 
kartáčů.

l Modely nářadí v provedení RE jsou 
vybaveny funkcí počítání dávek, která 
zajišťuje, že jsou vždy utaženy všech-
ny šrouby.

l Funkce Soft-stop -plynulého zasta-
vení, kterou jsou vybaveny vybrané 
modely, zabraňuje poškození citlivých 
elektronických součástí a montážních 
komponent z plastu.

a Modely EBL 45 a EBL 25-1500 určené k použití s jednotkou EBL Drive Plus.
Všechny modely nářadí jsou, včetně pohonů a kabelů, certifikovány podle předpisů ESD a UL.
Sada nářadí zahrnuje kabel pro připojení pohonu (ke standardním modelům se dodává kabel s 5 vývody a k modelům s funkcí RE se dodává kabel se 6 vývody).
Všechny modely jsou vybaveny konfigurovatelným spouštěním přítlakem nebo pomocí páky.

Model
Velikost 
šroubu

Rozsah utahovacího 
momentu 

Měkký spoj
Otáčky 

naprázdno Hmotnost Délka Utahovací 
nástavec Objednací čísloNm in lb ot/min kg lb mm

Standardní modely
EBL03 M1-2 0.05 - 0.3 0.4 - 2.7 870 0.3 0.7 185 Křídlový typ 4 mm
EBL03-Q M1-2 0.05 - 0.3 0.4 - 2.7 870 0.3 0.7 185 1/4” šestihr. 8431 0170 02
EBL12 M2-3 0.2 - 1.2 1.8 - 10.6 910 0.5 1.1 215 1/4” šestihr. 8431 0170 04
EBL12-1500 M2-3 0.2 - 1.2 1.8 - 10.6 1500 0.5 1.1 215 1/4” šestihr. 8431 0170 11
EBL20 M2-3 0.5 - 2.0 4.5 - 18 750 0.5 1.1 215 1/4” šestihr. 8431 0170 41
EBL21-1500 M2-3 0.5 - 2.1 4.5 - 19 1500 0.8 1.8 235 1/4” šestihr. 8431 0170 16
EBL25 M2,5-4 1.0 - 2.5 8.8 - 22.1 930 0.8 1.8 235 1/4” šestihr. 8431 0170 43
EBL25-1500a M2,5-4 1.0 - 2.5 8.8 - 22.1 1500 0.8 1.8 235 1/4” šestihr. 8431 0170 23
EBL35 M2,5-4 1.0 - 3.5 8.8 - 31 700 0.8 1.8 235 1/4” šestihr. 8431 0170 25
EBL45 a M2,5-5 1.0 - 4.5 8.8 -40 700 0.8 1.8 235 1/4” šestihr. 8431 0170 33
Modely s plynulým 
zastavením
EBL03 M1-2 0.05 - 0.3 0.4 - 2.7 870 0.3 0.7 185 Křídlový typ 4 mm 8431 0170 07
EBL12 M2-3 0.2 - 1.2 1.8 - 10.6 910 0.5 1.1 215 1/4” šestihr. 8431 0170 15
EBL20 M2-3 0.5 - 2.0 4.5 - 18 750 0.5 1.1 215 1/4” šestihr. 8431 0170 20
EBL25 M2,5-4 1.0 - 2.5 8.8 - 22.1 930 0.8 1.8 235 1/4” šestihr. 8431 0170 28
EBL35 M2,5-4 1.0 - 3.5 8.8 - 31 700 0.8 1.8 235 1/4” šestihr. 8431 0170 38
Modely se signálním výstupem
EBL03-RE M1-2 0.05 - 0.3 0.4 - 2.7 870 0.3 0.7 185 Křídlový typ 4 mm 8431 0170 55
EBL03-Q-RE M1-2 0.05 - 0.3 0.4 - 2.7 870 0.3 0.7 185 1/4” šestihr. 8431 0170 06
EBL12-RE M2-3 0.2 - 1.2 1.8 - 10.6 910 0.5 1.1 215 1/4” šestihr. 8431 0170 13
EBL12-1500-RE M2-3 0.2 - 1.2 1.8 - 10.6 1500 0.5 1.1 215 1/4” šestihr. 8431 0170 18
EBL20-RE M2-3 0.5 - 2.0 4.5 - 18 750 0.5 1.1 215 1/4” šestihr. 8431 0170 19
EBL21-1500-RE M2-3 0.5 - 2.1 4.5 - 19 1500 0.8 1.8 235 1/4” šestihr. 8431 0170 47
EBL25-RE M2,5-4 1.0 - 2.5 8.8 - 22.1 930 0.8 1.8 235 1/4” šestihr. 8431 0170 26
EBL35-RE M2,5-4 1.0 - 3.5 8.8 - 31 700 0.8 1.8 235 1/4” šestihr. 8431 0170 36
Modely s plynulým zastavením a se signálním výstupem
EBL03-SS-RE M1-2 0.05 - 0.3 0.4 - 2.7 870 0.3 0.7 185 Křídlový typ 4 mm 8431 0170 08
EBL12-SS-RE M2-3 0.2 - 1.2 1.8 - 10.6 910 0.5 1.1 215 1/4” šestihr. 8431 0170 17
EBL20-SS-RE M2-3 0.5 - 2.0 4.5 - 18 750 0.5 1.1 215 1/4” šestihr. 8431 0170 21
EBL25-SS-RE M2,5-4 1.0 - 2.5 8.8 - 22.1 930 0.8 1.8 235 1/4” šestihr. 8431 0170 29
EBL35-SS-RE M2,5-4 1.0 - 3.5 8.8 - 31 700 0.8 1.8 235 1/4” šestihr. 8431 0170 39
Plynulý rozběh  
EBL12 ST M2-3 0.2 - 1.2 1.8 - 10.6 910 0.5 1.1 215 1/4” šestihr. 8431 0170 14
EBL25 ST M2,5-4 1.0 - 2.5 8.8 - 22.1 930 0.8 1.8 235 1/4” šestihr. 8431 0170 24
EBL35 ST M2,5-4 1.0 - 3.5 8.8 - 31 700 0.8 1.8 235 1/4” šestihr. 8431 0170 37



90 

El
ek

tr
ic

ké
 š

ro
ub

ov
ák

y

90   Elektrické montážní nářadí a montážní systémy

Servisní sady

Úhlová hlava, EBL

Ovládací pohony
Model Objednací číslo
EBL Drive Pro standardní modely a pro modely s plynulým 

zastavováním Soft-stop
8431 0170 70

EBL RE-Drive Pro modely s funkcí RE a pro modely s plynulým 
zastavováním + funkcí RE

8431 0170 75

EBL Drive Plus Pro všechny standardní modely a pro modely s plynulým 
zastavováním

8431 0170 85

Řídicí jednotka EBL s plynulým rozběhem Soft Start
Model Objednací číslo
Řídicí jednotka EBL ST (schválená podle předpisů ESD) 8431 0170 80

- Řídicí jednotka EBL ST určená pro aplikace, při kterých jsou požadovány pomalé rozběhové otáčky
- Řídicí jednotka EBL ST určená k připojení mezi nářadí a pohon

Podtlakové podávací příslušenství
Příslušenství (bez schválení podle předpisů ESD) Objednací číslo
Podtlakové čerpadlo – 220V 4220 0062 00
Podtlakové čerpadlo – 115V 4220 0062 05
Hubice Ø 8 mm bez závitu pro EBL03 4220 0067 03
Hubice Ø 8 mm bez závitu pro EBL 12, 20, 21, 25, 35 4220 0070 03
Hubice Ø 14 mm bez závitu pro EBL 12, 20, 0.21, 25, 35 4220 0072 03
Podtlakový podávací adaptér pro EBL 03 4220 0080 30
Podtlakový podávací adaptér pro EBL 12, 20 4220 0080 31
Podtlakový podávací adaptér pro EBL 21, 25, 35 4220 0080 33

Konektory podle normy ISO
Označení Objednací číslo
Zástrčka 4220 0095 00

Dvoucestná zásuvka Pro 
instalaci na stěnu (bez 
schválení podle předpisů ESD)

4220 0096 00

Pistolová rukojeť
Model Objednací číslo
EBL 12, 20 4220 0051 04
EBL 21, 25, 35 (schválené 
podle předpisů ESD)

4220 0051 05

Úhlová hlava
Model Objednací číslo
EBL
Výstupní čtyřhran 1/4” (06) 4210 4033 80
Výstupní šestihran 1/4” (42) 4210 4033 81
Rychlovýměnný šestihran 
1/4” (Q)

4210 4033 82

Adaptér EBL 12, 20a 4210 4609 85
Adaptér EBL 21, 25, 35 a 4210 4609 80

a Je třeba objednávat samostatně.

Kabely
Model Objednací číslo
Kabel (bez schválení podle 
předpisů ESD)
Spirálový kabel, 1,3 m 
(5 vývodů)

4220 0347 00

Spirálový kabel, 1,3 m 
(6 vývodů)

4220 0349 00

Kabel pro vysoké zatížení, 
2,0 m (5 vývodů)

4216 0132 00

Kabel pro vysoké zatížení, 
2,0 m (6 vývodů)

4216 0133 00

Kabel (schválený podle 
předpisů ESD)
Prodlužovací kabelb 3,0 m 
(5 vývodů)

4220 0138 01

Prodlužovací kabelb 3,0 m 
(6 vývodů)

4216 0115 00

b Maximální celková délka 8 m.

Model Souprava 
malých součástí

Souprava 
kartáčů

EBL 4216 0049 90 –

Příslušenství  EBL

Volitelné příslušenství

EBL Drive

EBL RE-Drive

Řídicí jednotka EBL ST s plynulým 
rozběhem

Pistolová rukojeťEBL

Hubice pro řadu EBL

EBL Drive Plus



91

El
ek

tr
ic

ké
 š

ro
ub

ov
ák

y

Elektrické montážní nářadí a montážní systémy   91

ETD, ETF  MicroTorque

a ETD M 20-25 M AXXX: C - konektor pro připojení kabelu nářadí, V - podtlak přiváděný prostřednictvím kabelu nářadí, B - tlačítko přepínání směru chodu, 
S - spouštění pomocí krátké páky.
POZNÁMKA: „Kompletní systém“ (s jedním, společným objednacím číslem) zahrnuje: řídicí jednotku, šroubovák, kabel k připojení nářadí, software Tools Talk MT,
komunikační kabel USB a zdroj napájení.

Aplikace s mimořádně nízkými utaho-
vacími momenty, jejichž rozsah začíná 
hodnotou od 0,5 Ncm, nemusí být nároč-
né. Konstrukce elektrických šroubováků 
řady MicroTorque vyráběných společ-
ností Atlas Copco zajišťuje trvale přesný 
a neměnný výkon.

Kompaktní řídicí jednotka
l Strategii utahování lze programovat 

v jednom až osmi nezávislých krocích.
l 32 nezávislých sad programů Pset 

a 9 úloh Job.
l Řízení utahovacího momentu, úhlu 

a rychlosti.
l Řízení pomocí přídavného externího 

snímače utahovacího momentu / úhlu.
l Konfigurovatelný displej.
l Zpětná vazba pro obsluhu během pra-

covního postupu.
l Podporuje použítí počítačového soft-

waru ToolsTalk MT.
l Komunikace prostřednictvím rozhraní 

USB nebo RS232.
l Kompatibilní s řídicím systémem „Digi-

tork“ / pro nářadí vybavené snímačem.
l 12 vstupních / 8 výstupních pevně 

nastavených digitálních signálů.

Model

Rozsah utahovacího 
momentu

Rozsah 
otáček Délka

Celková 
šířka Hmotnost Utahovací 

nástavec Objednací čísloNcm in lb ot/min mm mm kg lb
Nářadí se snímačem pro fixní aplikace
ETF MT 5 0.5 - 5 0.04 - 0.4 600 184 20 0.4 0.90 HM 4 mm 8432 0800 10
ETF MT 10 1 - 10 0.09 - 0.9 600 184 20 0.4 0.90 HM 4 mm 8432 0800 11
ETF MT 20 2 - 20 0.18 - 1.8 800 184 20 0.4 0.90 HM 4 mm 8432 0800 12
ETF MT 50 5 - 50 0.44 - 4.4 1000 255 30 0.76 1.67 HM 4 mm 8432 0800 13
ETF MT 50 F 5 - 50 0.44 - 4.4 1000 218 30 0.76 1.67 HM 4 mm 8432 0800 20
ETF MT 80 8 - 80 0.71 - 7.1 1200 274 30 1.18 2.60 HM 4 mm 8432 0800 14
ETF MT 100 HM4 10 - 100 0.88 - 8.8 1200 274 30 1.18 2.60 HM 4 mm 8432 0800 21
ETF MT 100 10 - 100 0.88 - 8.8 1000 274 30 1.18 2.60 1/4” šestihr. 8432 0800 15
ETF MT 200 20 - 200 1.77 - 17.7 800 274 30 1.18 2.60 1/4” šestihr. 8432 0800 16
ETF MT 500 50 - 500 4.42 - 44.2 500 260 40 1.84 4.05 1/4” šestihr. 8432 0800 17
Ručně držené nářadí „Digitork“, bez spouštění přítlakem
ETD M 03 A 0.5 - 2.5 0.04 - 0.2 1000 132 16 0.1 0.22 Ø 2 mm 8432 0810 05
ETD M 05 A 1.5 - 5 0.13 - 0.4 750 132 16 0.1 0.22 Ø 2 mm 8432 0810 06
ETD M 10 A 3 - 10 0.27 - 0.9 750 132 16 0.1 0.22 Ø 2 mm 8432 0810 08
ETD M 25 AVB 7.5 - 25 0.66 - 2.2 750 174 22 0.25 0.55 HM 4 mm 8432 0810 09
ETD M 27 ABL 7.5 - 27 0.66 - 2.4 800 185 29 0.26 0.57 HM 4 mm 8432 0815 02
Ručně držené nářadí „Digitork“, s konfigurovatelným spouštěním přítlakem
ETD M 40 ABL 10 - 40 0.71 - 3.6 850 225.4 36 0.52 1.1 HM 4 mm 8432 0815 05
ETD M 50 ABL 15 - 50 1.33 - 4.4 850 225.4 36 0.52 1.1 HM 4 mm 8432 0815 08
ETD M 80 ABL 16 - 80 1.42 - 7.1 850 225.4 36 0.52 1.1 HM 4 mm 8432 0815 11
ETD M 100 L 25 - 100 2.21 - 8.8 700 240 27 0.65 1.43 1/4” šestihr. 8432 0810 12
ETD M 200 L 50 - 200 4.42 - 17.7 700 240 27 0.65 1.43 1/4” šestihr. 8432 0810 13
ETD M 250 L 75 - 250 6.62 - 23.5 600 240 27 0.65 1.43 1/4” šestihr. 8432 0810 24
Nářadí „Digitork“ pro fixní aplikace
ETF M 05 1.5 - 5 0.13 - 0.4 800 184 20 0.4 0.90 HM 4 mm 8432 0810 15
ETF M 10 3 - 10 0.27 - 0.9 500 184 20 0.4 0.90 HM 4 mm 8432 0810 16
ETF M 20 5 - 20 0.44 - 1.8 650 184 20 0.4 0.90 HM 4 mm 8432 0810 17
ETF M 50 15 - 50 1.33 - 4.4 850 230 30 0.8 1.76 HM 4 mm 8432 0810 18
ETF M 80 16 - 80 1.42 - 7.1 850 272 30 1.2 2.64 HM 4 mm 8432 0810 19
ETF M 100 25 - 100 2.21 - 8.8 700 272 30 1.2 2.64 1/4” šestihr. 8432 0810 20
ETF M 200 50 - 200 4.42 - 17.7 600 272 30 1.2 2.64 1/4” šestihr. 8432 0810 21
ETF M 400 150 - 400 13.27 - 35.4 320 260 40 1.8 3.96 1/4” šestihr. 8432 0810 22
ETF M 800 300 - 800 26.55 - 70.8 300 322 45 2.6 5.73 1/4” šestihr. 8432 0810 23

Řídicí jednotka MT



92 

El
ek

tr
ic

ké
 š

ro
ub

ov
ák

y

92   Elektrické montážní nářadí a montážní systémy

Příslušenství k řídící jednotce
Model Objednací číslo
Kombinované příslušenství 
(dálkové ovládání + volič 
programů)

8432 0830 88

Dálkové ovládání 8432 0830 08
Digitální volič programů 8432 0830 34
Držák k připevňování řídicí 
jednotky ke stolu 

8432 0830 84

Držák k připevňování řídicí 
jednotky ke stěně 

8432 0830 32

Nožní spínač 8432 0830 07
Rozbočovací kabel pro I/O 
konektora

8432 0831 99

Stolní zásuvka (se snímačem 
vložení šroubováku)

8432 0831 89

a  Rozbočovací kabel, vhodný tehdy, jsou-li potřebné dvě 
součásti I/O příslušenství

Informace o našich podtlakových adaptérech získáte 
u místního zastoupeníspolečnosti Atlas Copco.

Kabel k nářadí 
Model Délka Objednací číslo
M-(AB)L 2 m 8432 0830 37
MT/M/M-AXXX 2 m 8432 0830 36
M-(AB)L 3.5 m 8432 0831 02
MT/M/M-AXXX 3.5 m 8432 0831 01

Připojovací kabely
Model Objednací číslo
Kabel, RS232 8432 0830 38
Kabel, USB 8432 0830 39
Kabel snímače 8432 0830 35

Software
Model Objednací číslo
Tools Talk MT (pro 
programování)

8432 0830 30

Tools Talk MT Analysis (pro 
grafickou analýzu)

8432 0830 31

Tools Talk MT Analysis/Net 
(pro grafickou analýzu a sběr 
dat)

8432 0830 45

Patrová světla
Model Objednací číslo
Stolový stojan 8432 0830 97
Nástěnný držák 8432 0830 99

Příslušenství MicroTorque

Dálkové ovládání

Digitální volič programů

Kabel k nářadí

Držák k připevňování řídicí jednotky ke 
stěně

Nožní spínač

Držák k připevňování řídicí jednotky ke 
stolu

Stolní zásuvka

Volitelné příslušenství

Signální světelný sloup - držák pro 
nástěnou montáž

Signální světelný sloup pro postavení 
na stůl



93

El
ek

tr
ic

ké
 š

ro
ub

ov
ák

y

Elektrické montážní nářadí a montážní systémy   93

Typ
Drážka

Objednací číslo Typ
Drážka

Objednací číslomm mm
SGQ velkýa (110x110x35 mm) MSG malýb (70x70x15 mm)
SGQ 15 1.5 8432 0830 09 MSG 06 0.6 8432 0830 20
SGQ 20 2 8432 0830 10 MSG 07 0.7 8432 0830 21
SGQ 25 2.5 8432 0830 11 MSG 08 0.8 8432 0830 22
SGQ 30 3 8432 0830 12 MSG 09 0.9 8432 0830 23
SGQ 35 3.5 8432 0830 13 MSG 10 1.0 8432 0830 24
SGQ 40 4 8432 0830 14 MSG 11 1.1 8432 0830 25
SGQ 45 4.5 8432 0830 15 MSG 12 1.2 8432 0830 26
SGQ 50 5 8432 0830 16 MSG 13 1.3 8432 0830 27
SGQ 55 5.5 8432 0830 17 MSG 14 1.4 8432 0830 28
SGQ 60 6 8432 0830 18 MSG 15 1.5 8432 0830 29

MicroTorque Příslušenství

Model Hrot mm / hubice Ø mm Objednací číslo

ETD 03-25 xVx 36-44 / 6 8432 0770 02
ETD M 27 ABL 64 / 6 8432 0770 12
ETD 40-80 ABL 44 / 6 8432 0770 13
ETD 40-80 ABL 64 / 6 8432 0770 15
ETD 40-80 ABL 44 / 8 8432 0770 17
ETD 40-80 ABL 64 / 8 8432 0770 05
ETD 100-250 L 50 / 6 8432 0770 20
ETD 100-250 L 70 / 6 8432 0770 23
ETD 100-250 L 50 / 8 8432 0770 27
ETD 100-250 L 70 / 8 8432 0770 30
ETD 100-250 L 90 / 8 8432 0770 25
ETF 5-80 44 / 6 8432 0770 33
ETF 5-80 64 / 6 8432 0770 35
ETF 5-80 44 / 8 8432 0770 38
ETF 5-80 64 / 8 8432 0770 40
ETF 100-200 70 / 8 8432 0770 43
ETF 400-800 70 / 10 8432 0770 45

Model Ø mm Objednací číslo

Hubice bez závitu 6 8432 0760 02
 8 8432 0760 00
 10 8432 0760 06
 

Podtlakový adaptér

Hubice bez závitu

Podtlakové čerpadlo

Model Objednací číslo

Podtlakové čerpadlo, VPX 3  8432 0830 05
Podtlakové čerpadlo, VPX 6  8432 0830 06

Nátřasný zásobník

a Typ SGQ (velká verze): Pro šrouby o délce do 30 
mm. Od Ø 1,5 do Ø 6 mm.

b Typ MSG (malá verze): Pro šrouby o délce do 10 
mm. Od Ø 1,5 do Ø 6 mm.

Podtlakový adaptér

Hubice bez závitu

Podtlakové čerpadlo VPX 3

Podtlakové čerpadlo VPX 6

Skříň s nátřasným zásobníkem



94 

El
ek

tr
ic

ké
 š

ro
ub

ov
ák

y

94   Elektrické montážní nářadí a montážní systémy

ETV STR
l Úhlové nářadí řady STR je mimořádně 

rychlé, kompaktní a snadno ovladatel-
né.

l Nářadí je certifikováno podle předpisů 
ESD. 

l Snadno konfigurovatelné funkční tla-
čítko.

l Světelné diody umístěné na přední 
straně poskytují pracovníkovi obsluhy 
lepší zpětnou vazbu.

l Rozsah utahovacího momentu od 
2,5 do 25 Nm.

ETD STR
l Přímé nářadí řady STR je ideální pro 

aplikace s ručně drženým i fixně upnu-
tým nářadím.

l Rozsah utahovacího momentu od 
1,4 do 16 Nm.

l Integrováno je přední světelné vedení.
l Mechanismus Pusch - start umožńující 

spouštění přítlakem.

Tensor STR

Model
Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka

Vzdálenost od 
středu hlavy

Drážka/ 
montážní 

plocha Objednací čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm
Úhlové modely
ETV STR21-12-10 2.5 - 12 1.9 - 8.9 1350 1.1 2.4 297 14 - 8436 6120 12
ETV STR21-25-10 5 - 25 3.7 - 18.5 1000 1.2 2.6 297 14 - 8436 6120 25
Přímé modely
ETD STR21-07-I06-PS 1.5 - 7 1.0 - 5.2 2090 0.9 1.9 259 24 - 8436 6220 07
ETD STR21-16-I06-PS 3.5 - 16 2.6 - 11.8 1460 1.0 2.2 276 24 - 8436 6220 16

O dostupnosti na vašem trhu se 
informujte u místního zastoupení 
společnosti Atlas Copco.



95

El
ek

tr
ic

ké
 š

ro
ub

ov
ák

y

Elektrické montážní nářadí a montážní systémy   95

Model
Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka

Vzdálenost od 
středu hlavya

Objednací číslo           Nm           ft lb ot/min kg lb mm mm
Přímé nářadí, s pákovým spouštěním
ETD DL21-04-I06 1 - 4 8.8 - 35.4 1600 0.6 1.3 235 18 / 19.5 8433 4014 25
ETD DL21-07-I0 2.2 - 7.5 19.5 - 66 970 0.6 1.3 235 18 / 19.5 8433 4017 31
ETD DL21-10-I06 3 - 10 26.6 - 88.5 720 0.6 1.3 235 18 / 19.5 8433 4019 10
Přímé nářadí, se spouštěním přítlakem a předním osvětlením
ETD DL21-01-I06-PS 0.3 - 1.2 2.6 - 10 2200 0.6 1.3 243 18 / 19.5 8433 4010 89
ETD DL21-04-I06-PS 1 - 4 8.8 - 35.4 1600 0.6 1.3 243 18 / 19.5 8433 4014 91
ETD DL21-07-I06-PS 2.2 - 7.5 19.5 - 66 970 0.6 1.3 243 18 / 19.5 8433 4017 69
ETD DL21-10-I06-PS 3 - 10 26.6 - 88.5 720 0.6 1.3 243 18 / 19.5 8433 4019 25
Pravoúhlé nářadí, s pákovým spouštěním
ETV DL21-04-I06 1 - 4 8.8 - 35.4 1600 0.7 1.5 268 9 8433 4004 47
ETV DL21-04-I06-QC 1 - 4 8.8 - 35.4 1600 0.7 1.5 268 9 8433 4004 73
ETV DL21-04-06 1 - 4 8.8 - 35.4 1600 0.7 1.5 268 9 8433 4004 91
ETV DL21-07-I06 2.2 - 7.5 19.5 - 66 970 0.7 1.5 268 9 8433 4007 66
ETV DL21-07-I06-QC 2.2 - 7.5 19.5 - 66 970 0.7 1.5 268 9 8433 4007 79
ETV DL21-07-06 2.2 - 7.5 19.5 - 66 970 0.7 1.5 268 9 8433 4007 94
ETV DL21-10-I06 3 - 12 26.6 - 106.4 610 0.7 1.5 282 11 8433 4009 34
ETV DL21-10-I06-QC 3 - 12 26.6 - 106.4 610 0.7 1.5 282 11 8433 4009 61
ETV DL21-10-06 3 - 12 26.6 - 106.4 610 0.7 1.5 282 11 8433 4009 77
Nářadí s pistolovou rukojetí, s pákovým spouštěním
ETP DL21-04-I06 1 - 4 8.8 - 35.4 1600 0.6 1.3 235 20 8433 4024 19
ETP DL21-07-I06 2.2 - 7.5 19.5 - 66 970 0.6 1.3 235 20 8433 4027 26
ETP DL21-10-I06 3 - 10 26.6 - 88.5 720 0.6 1.3 235 20 8433 4029 13
Nářadí s pistolovou rukojetí, se spouštěním přítlakem a předním osvětlením
ETP DL21-01-I06-PS-H 0.3 - 1.2 2.6 - 10 2200 0.6 1.3 243 20 8433 4020 77
ETP DL21-04-I06-PS-H 1 - 4 8.8 - 35.4 1600 0.6 1.3 243 20 8433 4024 66
ETP DL21-07-I06-PS-H 2.2 - 7.5 19.5 - 66 970 0.6 1.3 243 20 8433 4027 53
ETP DL21-10-I06-PS-H 3 - 10 26.6 - 88.5 720 0.6 1.3 243 20 8433 4029 28
Upnuté nářadí, s pákovým a dálkovým spouštěním
ETF DL21-01-I06-T25 0.3 - 1.2 2.6 - 10 2200 0.7 1.5 328 18 / 19.5 8433 4040 04
ETF DL21-04-I06-T25 1 - 4 8.8 - 35.4 1600 0.7 1.5 328 18 / 19.5 8433 4042 13
ETF DL21-07-I06-T25 2.2 - 7.5 19.5 - 66 970 0.7 1.5 328 18 / 19.5 8433 4043 22
ETF DL21-10-I06-T25 3 - 10 26.6 - 88.5 720 0.7 1.5 328 18 / 19.5 8433 4044 11

a Pro ETV, vzdálenost CS nad úhlovou hlavou.

 Tensor DL

Tensor DL bez snímače jsou nabízeny 
ve čtyřech různých konfiguracích:
ETD – Přímé šroubováky s konfigurova-
telným funkčním tlačítkem. V provedení 
se spouštěním pákou a přitlačením.
ETV – Pravoúhlé šroubováky s pákovým 
spouštěním a s konfigurovatelným funkč-
ním tlačítkem.
ETP – Šroubováky s pistolovou rukojetí 
a konfigurovatelným funkčním tlačítkem. 
V provedení se spouštěním pákou a při-
tlačením.
ETF – Přímé šroubováky pro fixní aplika-
ce. Spouštění konfigurovatelnou pákou 
nebo dálkové spouštění.
l Šroubovák řady DL je optimalizován 

pro montáž malých šroubů.
l Rozsah utahovacího momentu do 

12 Nm.
l Každé nářadí má certifikaci ESD.
l Ergonomická konstrukce zvyšuje bez-

pečnost obsluhy.
l Bezkartáčový motor poskytuje dlou-

hé servisní intervaly a zaručuje nízké 
náklady na údržbu.

l Kontrolky zajišťují detekci nesprávně 
utažených šroubů.



96 

El
ek

tr
ic

ké
 š

ro
ub

ov
ák

y

96   Elektrické montážní nářadí a montážní systémy

Model
Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CSa Zdvih

Objednací číslo      Nm ft lb ot/min kg lb mm mm mm
Přímé nářadí, se spouštěním přítlakem a předním osvětlením
ETD SL21-01-I06-PS 0.3 - 1.2 2.7 - 10 2950 0.7 1.6 246 18/19.5 – 8433 2102 92
ETD SL21-04-I06-PS 0.8 - 4 7 - 35 1600 0.7 1.6 246 18/19.5 – 8433 2104 91
ETD SL21-07-I06-PS 1.5 - 7.5 13 - 66 970 0.7 1.6 246 18/19.5 – 8433 2107 69
ETD SL21-10-I06-PS 2.0 - 10 18 - 89 720 0.7 1.6 246 18/19.5 – 8433 2108 25
Pravoúhlé nářadí, s pákovým spouštěním
ETV SL21-04-I06 0.8 - 4 7 - 35 1600 0.75 1.7 279 9 – 8433 2004 47
ETV SL21-04-I06-QC 0.8 - 4 8 - 35 1600 0.75 1.7 279 9 – 8433 2004 73
ETV SL21-04-06 0.8 - 4 9 - 35 1600 0.75 1.7 279 9 – 8433 2004 91
ETV SL21-07-I06 1.5 - 7.5 13 - 66 970 0.75 1.7 279 9 – 8433 2007 66
ETV SL21-07-I06-QC 1.5 - 7.5 14 - 66 970 0.75 1.7 279 9 – 8433 2007 79
ETV SL21-07-06 1.5 - 7.5 15 - 66 970 0.75 1.7 279 9 – 8433 2007 94
ETV SL21-12-I06 2.5 - 12 22 - 106 610 0.8 1.8 282 11 – 8433 2008 34
ETV SL21-12-I06-QC 2.5 - 12 23 - 106 610 0.8 1.8 282 11 – 8433 2008 61
ETV SL21-12-06 2.5 - 12 24 - 106 610 0.8 1.8 282 11 – 8433 2008 77
ETV SL21-20-10 4 - 20 36 - 180 465 0.95 2.1 285 14 – 8433 2009 55
ETV SL21-20-B10 4 - 20 36 - 180 465 0.95 2.1 285 14 – 8433 2009 60
Nářadí s pistolovou rukojetí, s pákovým spouštěním
ETP SL21-01-I06-PS 0.3 - 1.2 2.7 - 10 3000 0.85 1.9 246 20.5 – 8433 2201 16
ETP SL21-04-PS 0.8 - 4 7 - 35 1600 0.85 1.9 246 20.5 – 8433 2204 66
ETP SL21-07-PS 1.5 - 7.5 13 - 66 970 0.85 1.9 246 20.5 – 8433 2207 53
ETP SL21-10-PS 2 - 10 18 - 89 720 0.85 1.9 246 20.5 – 8433 2208 28
Nářadí přímé provedení pro fixní aplikace, s pákovým a dálkovým spouštěním
ETF SL21-01-I06-T25 0.3 - 1.2 2.7 - 10 3000 0.95 2.1 322 18 25 8433 2404 13
ETF SL21-04-I06-T25 0.8 - 4 7 - 35 1600 0.95 2.1 322 18 25 8433 2404 19
ETF SL21-07-I06-T25 1.5 - 7.5 13 - 66 970 0.95 2.1 322 18 25 8433 2407 26
ETF SL21-10-I06-T25 2 - 10 18 - 89 720 0.95 2.1 322 18 25 8433 2408 13
a Pro ETV, vzdálenost CS nad úhlovou hlavou.

ETD SL
l ETD SL je velmi kompaktní šroubo-

vák s vynikajícím poměrem výkonu  
a hmotnosti.

l Rozsah utahovacího momentu od 
0,3 do 10 Nm.

l Funkce spouštění přítlakem a přední 
osvětlení.

l Malá vzdálenost boční strany od 
středu.

l Ergonomická konstrukce.
l Bzučák a přídavná modrá kontrolka 

pro lepší podporu činnosti obsluhy.
ETV SL
l ETV SL je nejkompaktnější úhlový 

šroubovák se snímačem v řadě Tensor.
l Rozsah utahovacího momentu od 0,8 

do 20 Nm.
l Vysoká trvanlivost díky úhlövým pře-

vodům s  kuželovým spirálním převo-
dem.

l Ergonomická konstrukce.
l Bzučák a přídavná modrá kontrolka 

pro lepší podporu činnosti obsluhy.
ETP SL
l ETP SL je naše první nářadí s pistolo-

vou rukojetí, které je vybaveno funkcí 
spouštění přítlakem.

l Rozsah utahovacího momentu od 0,3 
do 10 Nm.

l Ergonomicky vyvážené nářadí s pisto-
lovou rukojetí.

l Přední osvětlení pro použití v podmín-
kách se zhoršenou viditelností.

l Modrá kontrolka a bzučák.
ETF SL
l ETF SL je nejmenší a nejlehčí nářadí 

určené pro fixní aplikace.
l Rozsah utahovacího momentu od 0,3 

do 10 Nm.
l Odpružený výstup - zdvih 25 mm.
l Malá vzdálenost boční strany od 

středu.

Tensor SL



97

El
ek

tr
ic

ké
 š

ro
ub

ov
ák

y

Elektrické montážní nářadí a montážní systémy   97

Tensor Příslušenství

Volitelné příslušenství

Držák nástroje

Pistolová rukojeť 
Tensor DL/SL

Pistolová rukojeť pro Tensor DL / SL
Model Objednací číslo
Tensor DL 4220 2743 90
Tensor SL 4220 3516 80

Pistolovou rukojeť je možno montovat ke všem modelům přímého nářadí řady DL.

Vedená prodloužení

Vedená prodloužení (~154 mm)
Model   Objednací číslo

STR21, ETV SL21   4220 3868 80

Kryty pro standardní objímky
Model Objednací číslo

ETV SL21 4220 3154 03

Kryt pro standardní objímky

Držák nářadí DL / SL
Model Objednací číslo

ETP / ETD 4220 3584 80



98 

El
ek

tr
ic

ké
 š

ro
ub

ov
ák

y

98   Elektrické montážní nářadí a montážní systémy

Kabel STR

Kabel STR s pravoúhlým konektorem

Spirálový kabel STR

Ochrana kabelu STR

Kabely Tensor STR
Model Objednací číslo

Kabel k nářadí 
  2 m 4220 2636 02
  3 m 4220 2636 03
  5 m 4220 2636 05
  7 m 4220 2636 07
10 m 4220 2636 10
15 m 4220 2636 15
Kabely s pravoúhlým konektorem
  2 m 4220 3891 02
  3 m 4220 3891 03
  5 m 4220 3891 05
  7 m 4220 3891 07
10 m 4220 3891 10
15 m 4221 3891 15
Prodlužovací kabel
  5 m 4220 1007 05
10 m 4220 1007 10
15 m 4220 1007 15
Prodlužovací kabel pro aplikace s upnutým nářadím
  5 m 4220 1563 05
10 m 4220 1563 10
15 m 4220 1563 15
Spirálový kabel (délka / roztažená délka)
3 m / 4 m 4220 2757 03
7 m / 8 m 4220 2757 07
10 m / 12 m 4220 2757 10
Ochrana kabelu 4220 2977 90

Pomocná rukojeť
Model Objednací číslo

ETD STR21 4220 4347 80

Pomocná rukojeť

Páka
Model Objednací číslo

Páka, DL/SL 4220 2540 81
Prodloužená páka, DL/SL 4220 2540 88
Lžícová páka, STR21 4220 4338 83

Závěsné třmeny DL / SL
Model Typ Sestava Objednací číslo

ETD/ETV 21 Horizontální Motor 4220 0987 81
STR21 Pro zadní  4220 4410 80
STR21 Pro přední  4220 4409 80

Příslušenství Tensor

Volitelné příslušenství



99

El
ek

tr
ic

ké
 š

ro
ub

ov
ák

y

Elektrické montážní nářadí a montážní systémy   99

Kabely Tensor DL

Kabel DL

Kabel DL s pravoúhlým konektorem

Spirálový kabel DL

Model Objednací číslo

Kabel k nářadí 
  3 m 4220 2604 03
  5 m 4220 2604 05
10 m 4220 2604 10
15 m 4220 2604 15
20 m 4220 2604 20
Kabel pro vysoké zatížení
  3 m 4220 3265 03
  5 m 4220 3265 05
10 m 4220 3265 10
15 m 4220 3265 15
20 m 4220 3265 20
Kabely s pravoúhlým konektorem
  3 m 4220 3705 03
  5 m 4220 3705 05
10 m 4220 3705 10
15 m 4220 3705 15
20 m 4220 3705 20
Spirálový kabel přímý
  5 m 4220 3240 05
Spirálový kabel s pravoúhlým konektorem
  5 m 4220 3706 05
Prodlužovací kabel
  3 m 4220 2795 03
  5 m 4220 2795 05
10 m 4220 2795 10

Kabel SL

Kabel SL s pravoúhlým konektorem

Spirálový kabel SL

Tensor Příslušenství

Kabely Tensor SL

Model Objednací číslo

Kabel k nářadí
  3 m 4220 3319 03
  5 m 4220 3319 05
10 m 4220 3319 10
15 m 4220 3319 15
20 m 4220 3319 20
Kabel pro vysoké zatížení
  3 m 4220 3378 03
  5 m 4220 3378 05
10 m 4220 3378 10
15 m 4220 3378 15
20 m 4220 3378 20
Kabely s pravoúhlým konektorem
  3 m 4220 3607 03
  5 m 4220 3607 05
10 m 4220 3607 10
15 m 4220 3607 15
20 m 4220 3607 20
Spirálový kabel přímý
  5 m 4220 3746 05
Spirálový kabel s pravoúhlým konektorem
  5 m  4220 3617 05
Prodlužovací kabel
  3 m 4220 2795 03
  5 m 4220 2795 05
10 m 4220 2795 10

Volitelné příslušenství



100 

El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

100   Elektrické montážní nářadí a systémy

Úvod – Elektrické utahovačky šroubových spojů

Nářadí řady Tensor – první volba pracovníků obsluhy

Vyšší produktivita
Jedinečná konstrukce motorů používaná 
společností Atlas Copco dodává výrobkům 
řady Tensor vynikající parametry, pokud jde 
o otáčky vřeten, čímž uživateli umožňuje 
dosažení kratších časů provozních cyklů. 
Díky výjimečné ergonomii spočívající v do-
konalém vyvážení, uchopení a nízké hmot-
nosti, je toto nářadí velmi oblíbené mezi 
pracovníky obsluhy, kteří při jeho použití 
dosahují vyšší individuální produktivity.

Zpětná vazba pro obsluhu
Všechny modely nářadí řady Tensor jsou 
vybaveny světelnými diodami, které oz-
namují výsledek provedeného utažení. 
Zelené světlo znamená, že utažení bylo 
provedeno správně, červené světlo upo-
zorňuje na nesprávné utažení. Nářadí řady 
Tensor ST a STR je vybaveno konfigurova-
telnými světelnými diodami a integrovaným 
reproduktorem pro oznamování výsledků 
prostřednictvím zvukových signálů.

Nejnižší provozní náklady 
Činnost společnosti Atlas Copco je za-
ložena na přesvědčení, že právě kvali-
ta je cestou k dlouhodobé minimalizaci 
provozních nákladů. Správně udržované 
nářadí řady Tensor poskytuje stále stejný 
výkon rok za rokem při minimálních  
a předvídatelných nákladech spoejných  
s maximální provozní vytížitelností.

Tensor DL: kvalitatině kritické
Nářadí řady Tensor DL se používá  
k utahování  pro kvalitativně důleži-
té šroubové spoje. Řada DL, která 
je  opt imal izována pro montáž po -
mocí malých šroubů, je první volbou 
mezi elektrickým nářadím nabízeným  
v segmentu výrobků s nízkým utahovacím 
momentem.

Tensor SL: pro nízkomentové bezpečnost-
ně kritické aplikace, konfigurovatelné fun-
kce nářadí

Řada Tensor SL je optimalizována pro 
bezpečnostně důležité šroubové spoje 
kde se při montáži  používají malé šrouby. 
Nabízí kompaktní ergonomii šroubováku  
v kombinaci se zpětnou vazbou a schop-
ností ochrany před chybami.

Tensor DS: kvalita rozhoduje
Řada Tensor DS je používána v aplikací-
ch pro kvalitativně důležité šroubové spoje 
které však nevyžadují zpětně sledovatel-
né měření hodnot utahovacího momentu. 
Řada DS nabízí vyšší úroveň produktivity  
i kvality ve srovnání s konvenčním nářa-
dím.

Tensor S: bezpečnost rozhoduje
Tensor S je osvědčená řada nářadí  
v aplikacích pro bezpečnostně  důležité 
šroubové spoje a při kterých jsou požado-
vány funkce umožňující zpětné sledování 
výsledků a vlastní kontrolu chyb.

Elektrické montážní nářadí řady Tensor pokrývá celý rozsah požadavků, které se týkají použi-
tí v montážních stanicích i linkách, ve kterých se provádějí životně důležité nebo kvalitativně 
důležité utahovací operace na spojích. Společnost Atlas Copco po celou dobu svojí existence 
zaměřuje svoji pozornost v první řadě na bezpečnost obsluhy. U každé nové generace nářa-
dí řady Tensor navíc přichází s dalším zlepšením ergonomických vlastností. Nářadí Tensor 
je také jednou s nejvyspělejších řad nářadí nabízeného na trhu, pokud jde o vysoké poměry 
mezi výkonem a hmotností. Kromě toho poskytuje funkce navádění obsluhy ve formě pře-
hledné zpětné vazby prostřednictvím světelných diod nebo zvukové signalizace.

Tensor ST: bezpečnostně kritické aplikace, 
konfigurovatelné funkce nářadí
Druhá generace nářadí řady Tensor byla 
vyvinuta s cílem dosažení maximální pro-
duktivity při co nejnižší hmotnosti. Nářa-
dí řady Tensor ST je vybaveno vnitřním 
sběrnicovým rozhraním umožňujícím při-
pojování inteligentního příslušenství, mezi 
které patří například čtečka čárového kódu 
a volič utahovacího momentu.

Tensor STR: bezpečnostně kritické aplika-
ce, konfigurovatelné funkce nářadí
Poslední generace nářadí řady Tensor,  
u které bylo dosaženo zcela nové úrovně 
ergonomie i produktivity.



101

El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

 Elektrické montážní nářadí a systémy   101

ETV DS

ETP DS

ETD DS

ETV S

ETP S

ETD S

ETD ST

ETV ST

ETD DL PS

ETV DL

ETD DL

ETP DL

ETP ST

ETD SL 

ETV SL

ETF DL

ETP SL 

ETF SL

ETV STB

ETP STB

ETP ST REVO

ETV STR 21

ETP STR 61

ETD STR 21

Elektrické utahovačky šroubových spojů  Tensor – přehled 

EL
EK

TR
IC

K
É

A
K

U
M

U
LÁ

TO
R

O
VÉ

EL
EK

TR
IC

K
É

Kabel nářadí DS / 
propojovací kabel

Řada Tensor využívá modulární koncepci založenou na standardním hardwaru a softwaru.

Kabel k nářadí S/DS / 
propojovací kabel

Prodlužovací 
kabel DS

Pohon PF4000

ST/S/DS – 
prodlužovací 

kabel

Silver

Gold

Základní verze 
DS302/rozšířená 
verze DS312

Kompaktní

S grafickým 
displejem

Pohon DS

Pohon DL

Kabel k nářadí DL

Kabel k nářadí ST

Kabel k nářadí SL

PF4102 Drive

Box DS32

RBU
DS

Bronze

3, 5, 10 m

2, 5, 7, 10, 15 m 5, 10, 15 m

5, 10, 15 m2, 5, 7, 10, 15 m

2, 3, 5, 7, 10, 15 m

3, 5, 10 m

S grafickým 
displejem

Kompaktní



102 

El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

102   Elektrické montážní nářadí a systémy

Úhlové modely Tensor DS

ETV DS
Úhlové nářadí řady DS bez snímače je 
vybaveno kuželovýmy převody se spi-
rálním ozubením v úhlových hlavách 
se zlepšeným kontaktním poměrem: 
Toto uspořádání umožňuje plynulej-
ší utahování s vyšší přesností během 
celé provozní životnosti nářadí. Nové 
lisované pouzdro motoru s ergono-
mickým tvarem zlepšuje uchopení  
a zvyšuje komfort obsluhy.
l Úhlové nářadí je ideální pro operace, 

při kterých je nářadí drženo v ruce.
l Rozsah utahovacího momentu od 2 do 

4 000 Nm.

l Nářadí se zapuštěným nástrčným 
klíčem FS a se systémem Hold & Drive.

l Modely s kul ičkovým zajištěním 
umožňující snadnou výměnu objímek.

Model

Výstupní 
čtyřhran Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Objednací čísloin Nm ft lb ot/min kg lb mm mm
ETV DS42 
ETV DS42-05-06 1/4 1.5 - 6 1.1 - 4.4 1488 1.2 2.6 381 11 8433 1705 31
ETV DS42-05-10 3/8 1.5 - 6 1.1 - 4.4 1488 1.2 2.6 381 13.5 8433 1705 49
ETV DS42-08-06 1/4 2 - 8 1.5 - 5.9 1105 1.2 2.6 381 11 8433 1706 10
ETV DS42-10-06 1/4 3 - 12 2.2 - 8.8 762 1.3 2.9 381 11 8433 1706 14
ETV DS42-10-10 3/8 3 - 12 2.2 - 8.8 762 1.3 2.9 381 13.5 8433 1706 21
ETV DS42-20-10 3/8 5 - 20 3.7 - 14 401 1.3 2.9 381 13.5 8433 1706 49
ETV DS42 s kuličkovým zajištěním
ETV DS42-10-B10 3/8 3 - 12 2.2 - 8.8 762 1.3 2.9 381 13.5 8433 1706 31
ETV DS42-20-B10 3/8 5 - 20 3.7 - 14 401 1.3 2.9 381 13.5 8433 1706 51
ETV DS72 
ETV DS72-15-10 3/8 4.5 - 17 3.3 - 12 1525 1.4 3.1 412 13.5 8433 1720 10
ETV DS72-28-10 3/8 7 - 28 5.1 - 20 1171 1.4 3.1 412 13.5 8433 1720 28
ETV DS72-30-10 3/8 9 - 35 6.6. - 25 800 1.4 3.1 412 13.5 8433 1721 42
ETV DS72-40-10 3/8 10 - 40 7.4 - 29 800 1.6 3.5 434 18 8433 1721 94
ETV DS72-50-10 3/8 14 - 55 11 - 40 480 1.6 3.5 434 18 8433 1722 58
ETV DS72-70-13 1/2 20 - 80 15 - 59 348 2.1 4.6 461 20 8433 1723 16
ETV DS72-100-13 1/2 28 - 110 21 - 81 229 2.3 5.1 482 20 8433 1723 70
ETV DS72-160-13 1/2 40 - 160 30 - 118 152 2.8 6.2 525 25.5 8433 1723 98
ETV DS72-180-13 1/2 45 - 180 34 - 133 123 2.8 6.2 525 25.5 8433 1724 15
ETV DS72-200-20 3/4 53 - 210 39 - 155 123 3.0 6.6 525 27 8433 1724 40
ETV DS72 se zapuštěným nástrčným klíčem FS
ETV DS72-30-FS - 9 - 35 6.6 - 25 800 1.4 3.1 412 13.5 8433 1721 65
ETV DS72-50-FS - 14 - 55 11 - 40 480 1.6 3.5 434 18 8433 1722 75
ETV DS72-70-FS - 20 - 80 15 - 59 345 2.1 4.6 461 20 8433 1723 26
ETV DS72-160-FS - 8433 1724 00
ETV DS72-200-FS - 50 - 200 37 - 147 137 3.5 7.7 527 28 8433 1725 05
ETV DS72 se systémem Hold & Drive
ETV DS72-50-HAD - 14 - 55 11 - 40 480 3.0 6.6 504 26 8433 1722 60
ETV DS72-70-HAD - 20 - 80 15 - 59 348 3.1 6.8 479 26 8433 1723 30
ETV DS72-100-HAD - 28 - 110 21 - 81 229 3.2 7.1 525 26 8433 1723 73
ETV DS72-160-HAD - 40 - 160 30 - 118 152 3.3 7.3 525 26 8433 1724 02
ETV DS72-200-HAD - 50 - 200 37 - 148 123 3.5 7.7 525 26 8433 1724 45
ETV DS72 s kuličkovým zajištěním
ETV DS72-15-B10 3/8 5 - 17 3.7 - 12 525 1.4 3.1 412 13.5 8433 1720 20
ETV DS72-30-B10 3/8 9 - 35 6.7 - 25 800 1.4 3.1 412 13.5 8433 1721 54
ETV DS72-40-B10 3/8 10 - 40 7.4 - 29 800 1.6 3.5 434 18 8433 1721 99
ETV DS72-50-B10 3/8 14 - 55 11 - 40 480 1.6 3.5 434 18 8433 1722 63
ETV DS72-70-B13 1/2 20 - 80 15 - 59 348 2.1 4.6 461 20 8433 1723 21
ETV DS72-100-B13 1/2 28 - 110 21 - 81 240 2.3 5.1 482 20 8433 1723 68
ETV DS72-160-B13 1/2 40 - 160 36 - 118 152 2.8 6.2 525 25.5 8433 1724 12
ETV DS72-180-B13 1/2 45 - 180 34 - 133 123 2.8 6.2 525 25.5 8433 1724 20
ETV DS92
ETV DS92-100-13 1/2 25 - 100 19 - 74 642 3.3 7.3 534 20 8433 1750 21
ETV DS92-180-13 1/2 45 - 180 34 - 113 395 3.8 8.4 578 25.5 8433 1750 68
ETV DS92-270-20 3/4 70 - 270 52 - 199 240 7.0 15.4 661 33.5 8433 1751 38
ETV DS92-370-20 3/4 95 - 370 70 - 273 152 7.1 15.7 661 33.5 8433 1751 86
ETV DS92-450-20 3/4 115 - 450 85 - 333 131 11.6 25.6 702 54 8433 1752 04
ETV DS92-600-25 1 150 - 600 111 - 444 112 11.6 25.6 702 54 8433 1752 63
ETV DS92-600-20TM 3/4 150 - 600 111 - 444 97 9.7 21.4 603 26.3 8433 1752 40
ETV DS92-1000-25TM 1 1/2  250 - 1000 185 - 740 60 12.0 26.5 666 32 8433 1752 90
ETV DS92-2000-38TM 1 1/2  500 - 2000 370 - 1480 30 17.0 37.5 706 63.5 8433 1752 96
ETV DS92-4000-38TM 1 1/2 1000 - 4000 740 - 2960 14 21.0 46.3 615 71 8433 1753 25
ETV DS92 se zapuštěným nástrčným klíčem
ETV DS92-270-FS - 68 - 270 51 - 199 235 7.0 15.4 661 34 8433 1751 46
ETV DS92-600-FS - 150 - 600 111 - 442 124 10 22 701 54 8433 1752 70
ETV DS92 se systémem Hold & Drive
ETV DS92-370-HAD - 95 - 370 70 - 273 170 8.3 18.3 661 35 8433 1751 95



103

El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

 Elektrické montážní nářadí a systémy   103

ETD DS
l Přímé nářadí řady ETD DS bez sní-

mače. Řada s nízkým utahovacím 
momentem je ideální pro montáž na 
pracovním stole, při které je nářadí 
drženo v ruce. Nářadí s vysokým uta-
hovacím momentem je vhodné pro fix-
ní aplikace.

l Rozsah utahovacího momentu od 1 do 
4 000 Nm.

l Teleskopická vřetena pro aplikace 
s upnutým nářadím.

l Výstup s vnitřním šestihranem pro pra-
covní nástroje.

l Swivelling - umožňuje snadné nastave-
ní přední části pro  přenos reakční síly.

Tensor DS Přímé modely

Pokračování...

Model

Výstupní 
čtyřhran Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka

Vzdálenost 
od středu 

hlavy
Drážka/ 

montážní 
plocha Objednací čísloin Nm ft lb ot/min kg lb mm mm

ETD DS4
ETD DS4-05-10S 3/8 2 - 5 1.5 - 3.6 1315 1.1 2.5 380 28 – / 1 8433 0710 29
ETD DS4-10-10S 3/8 4 - 14  3 - 10 620 1.1 2.5 380 28 – / 1 8433 0710 52
ETD DS42-20-10 3/8 5 - 20 3.7 - 15 390 1.1 2.5 380 28 – / 1 8433 1711 16
ETD DS4 teleskopické
ETD DS4-05-10ST 3/8 2 - 5 1.5 - 3.6 1315 1.3 2.9 418 28 2 / 2 8433 0710 37
ETD DS4-10-10ST 3/8 4 - 14  3 - 10 620 1.3 2.9 418 28 2 / 2 8433 0710 73
ETD DS4 s vnitřním šestihranem
ETD DS4-02-I06S 1/4 1 - 2.5 0.7 - 1.8 2942 1.1 2.5 371 28 – / 1 8433 0710 22
ETD DS4-05-I06S 1/4 2 - 5 1.5 - 3.6 1310 1.1 2.5 371 28 – / 1 8433 0710 26
ETD DS4-10-I06S 1/4 4 - 14  3 - 10 620 1.1 2.5 371 28 – / 1 8433 0710 46
ETD DS7 
ETD DS7-20-10S 3/8 6 - 20 4.4 - 14.5 1240 1.4 3.1 411 28 – / 1 8433 0730 23
ETD DS72-30-10S 3/8 10 - 35 7.3 - 25 745 1.4 3.1 411 28 – / 1 8433 1730 88
ETD DS72-50-13S 1/2 17 - 55  12 - 40 540 1.9 4.2 456 28 2 / 2 8433 1731 12
ETD DS7-70-13S 1/2 21 - 70  15 - 51 370 2.2 4.9 477 28 2 / 2 8433 0731 31
ETD DS7-90-13S 1/2 28 - 95  21 - 69 275 2.2 4.9 477 28 2 / 2 8433 0731 45
ETD DS7-120-13S 1/2 38 - 125  28 - 91 225 2.2 4.9 477 28 2 / 2 8433 0731 84
ETD DS7 teleskopické
ETD DS7-20-10ST 3/8 6 - 20 4.4 - 14.5 1240 1.5 3.3 449 28 2 / 2 8433 0730 44
ETD DS7-30-10ST 3/8 10 - 35 7.3 - 25 745 1.5 3.3 449 28 2 / 2 8433 0731 05
ETD DS7-30-10ST50 3/8 10 - 35 7.3 - 25 745 1.6 3.5 500 28 2 / 2 8433 0730 93
ETD DS7-50-13ST 1/2 17 - 55  12 - 40 540 2.1 4.7 483 28 3 / 5 8433 0731 24
ETD DS7-50-13ST50 1/2 17 - 55  12 - 40 540 2.2 4.8 540 28 3 / 5 8433 0731 22
ETD DS7-70-13ST 1/2 21 - 70  15 - 51 370 2.4 5.4 504 29.5 3 / 5 8433 0731 40
ETD DS7-70-13ST50 1/2 21 - 70  15 - 51 370 2.5 5.5 562 29.5 3 / 5 8433 0731 38
ETD DS72-70-13ST75 1/2 21 - 70  15 - 51 370 2.5 5.5  29.5 3 / 5 8433 1731 39
ETD DS7-90-13ST 1/2 28 - 95  21 - 69 275 2.9 6.5 504 29.5 3 / 5 8433 0731 52
ETD DS7-90-13ST50 1/2 28 - 95  21 - 69 275 3.0 6.6 562 29.5 3 / 5 8433 0731 64
ETD DS7-120-13ST 1/2 38 - 125  28 - 91 225 3.0 6.6 504 29.5 3 / 5 8433 0731 96
ETD DS7-120-13ST50 1/2 38 - 125  28 - 91 225 3.1 6.8 562 29.5 3 / 5 8433 0731 99
ETD DS7-200-13ST 1/2        8433 0732 10
ETV DS7 s kuličkovým zajištěním
ETD DS7-50-B13S 1/2 17 - 55  12 - 40 540 1.9 4.2 456 28 2 / 2 8433 0731 20
ETD DS7-90-B13S 1/2 28 - 95  21 - 69 275 2.2 4.9 477 28 2 / 2 8433 0731 48
ETD DS9
ETD DS9-100-13S 1/2 40 - 100  29 - 73 715 3.0 6.7 529 32 2 / 2 8433 0756 42
ETD DS9-150-13S 1/2 60 - 150  44 - 110 455 3.2 7.1 544 32 2 / 2 8433 0757 54
ETD DS9-200-13S 1/2 80 - 200  58 - 146 340 3.2 7.1 544 32 2 / 2 8433 0758 71
ETD DS9-270-20S 3/4 68 270  50 199 220 6.2 14 603 36 6 / 8 8433 0760 53
ETD DS9-450-20S 3/4 115 - 450  85 - 328 125 7.4 16 639 40.5 6 / 8 8433 0760 71
ETD DS92-600-20S 3/4 600      8433 1761 29
ETD DS9-1000-25S 1 250 - 1000 184 - 730 68 12.3 27 769 47 7 / 11 8433 0763 60
ETD DS9-1200-25S 1 300 - 1200 220 - 880 55 12.3 27 769 47 7 / 11 8433 0763 80
ETD DS9-1500-38S 1 1/2 375 - 1500 280 - 1100 42 16.8 37 725 68 8 / 12 8433 0763 91
ETD DS9-2000-38S 1 1/2 600 - 2000 440 - 1475 34 20.5 45 725 68 8 / 12 8433 0764 05
ETD DS9-3000-38S 1 1/2 750 - 3000 550 - 2200 21 21.7 47.8 809 68 8 / 12 8433 0764 23
ETD DS92-4000-38S 1 1/2 1000 - 4000 730 - 2950 17 21.7 48 809 68 8 / 12 8433 1764 37



104 

El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

104   Elektrické montážní nářadí a systémy

Přímé modely  Tensor DS

Model

Výstupní 
čtyřhran Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Drážka/ 
montážní 

plocha Objednací čísloin Nm ft lb ot/min kg lb mm mm
ETD DS9 teleskopické
ETD DS9-100-13ST 1/2 40 - 100 29 - 73 715 3.2 7.1 557 32 3 / 5 8433 0756 92
ETD DS9-150-13ST 1/2 60 - 150 44 - 110 455 3.4 7.6 572 32 3 / 5 8433 0758 03
ETD DS9-200-13ST 1/2 80 - 200 58 - 146 340 3.4 7.6 572 32 3 / 5 8433 0759 11
ETD DS9-270-20ST 3/4 108 - 270 79 - 197 225 6.0 13 653 36 6 / 8 8433 0760 55
ETD DS9-450-20ST 3/4 115 - 450 85 - 328 125 7.6 17 689 40.5 6 / 8 8433 0760 88
ETD DS9-600-20ST 3/4 150 - 600 110 - 438 110 7.6 17 689 40.5 6 / 8 8433 0761 35
ETD DS9-1000-25ST 1 250 - 1000 184 - 730 68 12.5 28 824 47 7 / 1 8433 0763 63
ETD DS9-1200-25ST 1 300 - 1200 220 - 880 55 12.5 28 824 47 7 / 1 8433 0763 83
ETD DS9-1500-38ST 1 1/2 375 - 1500 280 - 1100 42 17 37.5 824 68 8 / 12 8433 0763 93
ETD DS9-2000-38ST 1 1/2 600 - 2000 440 - 1475 34 21 47 824 68 8 / 12 8433 0764 20
ETD DS92-3000-38ST 1 1/2 750 - 3000 550 - 2200 21 21.9 48.3 904 68 8 / 12 8433 1764 25
ETD DS9-4000-38ST 1 1/2 1000 - 4000 730 - 2950 17 21.9 48 904 68 8 / 12 8433 0764 40
ETD DS9 Swivelling- otočný záchyt
ETD DS92-750-25SSW 1 188 - 750 138 - 552 84 5.5 12.1 579 47 5 8433 0761 75
ETD DS92-1000-25SSW 1 250 - 1000 185 - 737 68 12.3 27 769 47 7/11 8433 0763 70
ETD DS92-1200-25SSW 1 300 - 1200 220 - 884 55 12.3 27 769 47 7/11 8433 0763 85
ETD DS92-2000-25SSW 1 1/2 500 - 2000 370 - 1480 34 20.5 45 725 68 8/12 8433 0764 10
ETD DS92-4000-25SSW 1 1/2 1000 - 4000 740 - 2960 17 21.7 48 809 68 8/12 8433 0764 45



105

El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

 Elektrické montážní nářadí a systémy   105

Tensor DS Modely s pistolovou rukojetí

ETP DS
l Utahovačky ETP DS s pistolovou 

rukojetí pro aplikace vyžadující držení 
oběma rukama a aplikace s upnutým 
nářadím.

l Rozsah utahovacího momentu od 2 do 
4 000 Nm.

l Teleskopická vřetena pro aplikace 
s upnutým nářadím.

l Otočná přední část umožňuje snadné 
nastavení záchytu reakce pro přenos 
reakční síly.

l Výstup s vnitřním šestihranem pro uta-
hovací nástavce.

l SSW nářadí je vybaveno nereverzním 
spouštěcím tlačítkem, které zajišťuje 
bezpečnost obsluhy.

Model

Výstupní 
čtyřhran Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Drážka/ 
montážní 

plocha Objednací čísloin Nm ft lb ot/min kg lb mm mm
ETP DS4
ETP DS4-05-06S 1/4 2 - 5 1.5 - 3.6 1310 1.1  2.5 193 21.5 – / – 8433 0708 76
ETP DS4-10-06S 1/4 3.5 - 12 2.5 - 8.8 660 1.1  2.5 193 21.5 – / – 8433 0708 92
ETP DS42-10-10S 3/8 3.5 - 12 2.5 - 8.8 905 1.0  2.2 188 21.3 – / – 8433 0709 11
ETP DS4 s vnitřním šestihranem
ETP DS42-02-I06 1/4 1.0 - 2.5 0.7 - 1.8 2950 0.9  2.0 188 21.3 – / – 8433 0708 40
ETP DS42-05-I06 1/4 2 - 5 1.5 - 3.6 1770 0.9  2.0 188 21.3 – / – 8433 0708 69
ETP DS4-07-I06S 1/4 2.1 - 7 1.5 - 5.1 905 1.1  2.5 201 21.5 – / – 8433 0708 80
ETP DS42-10-I06 1/4 3.5 - 12 2.5 - 8.8 905 1.0  2.2 188 21.3 – / – 8433 0708 87
ETP DS42-20-I06 1/4 6 20 4.4 14.5 471 1.0  2.2 188 21.3 – / – 8433 0709 34
ETP DS7 
ETP DS7-20-10S 3/8 6 - 20 4.4 - 14.5 1240 1.6  3.6 273 21.5 – / 1 8433 0726 36
ETP DS7-30-10S 3/8 10 - 35 7.3 - 25 750 1.6  3.6 273 21.5 – / 1 8433 0726 53
ETP DS7-50-13S 1/2 17 - 55 12 - 40 540 1.9  4.2 318 21.5 2 / 2 8433 0726 87
ETP DS7-70-13S 1/2 21 - 70 15 - 51 370 2.1  4.7 340 21.5 2 / 2 8433 0727 01
ETP DS7-90-13S 1/2 28 - 95 21 - 69 275 2.1  4.7 340 21.5 2 / 2 8433 0727 19
ETP DS7-120-13S 1/2 38 - 125 28 - 91 220 2.1  4.7 340 21.5 2 / 2 8433 0727 47
ETP DS7 teleskopické 
ETP DS7-30-10ST 3/8 10 - 35 7.3 - 25 750 1.7  3.7 313 21.5 2 / 2 8433 0726 55
ETP DS7-50-13ST 1/2 17 - 55 12 - 40 540 2.1  4.6 350 21.5 2 / 2 8433 0726 92
ETP DS7-70-13ST 1/2 21 - 70 15 - 51 370 2.2  4.9 367 22.5 3 / 5 8433 0727 05
ETP DS7 s vnitřním šestihranem
ETP DS7-20-I06 1/4 6 - 20 4.4 14.5 240 1.6  3.6 273 21.5 – / 1 8433 0726 38
ETP DS7 nastavitelný záchyta 

ETP DS7-50-13SSW 1/2 17 - 55 12 - 40  540  2.0  4.4 320 29.5 2 / 2 8433 0726 95
ETP DS7-70-13SSW 1/2 21 - 70 15 - 51 370 2.2  4.9 339 29.5 2 / 4 8433 0727 09
ETP DS7-90-13SSW 1/2 28 - 95 21 - 69 275 2.2  4.9 339 29.5 2 / 4 8433 0727 28
ETP DS7-120-13SSW 1/2 38 - 125 28 - 91 220 2.2  4.9 339 29.5 2 / 4 8433 0727 84
ETP DS9 
ETP DS9-100-13S 1/2 40 - 100 29 - 73 790 3.8  8.5 378 32 2 / 2 8433 0765 39
ETP DS9-150-13S 1/2 60 - 150 44 - 110 510 3.8  8.5 392 32 2 / 2 8433 0765 58
ETP DS9-200-13S 1/2 80 - 200 58 - 146 375 3.8  8.5 392 32 2 / 2 8433 0766 05
ETP DS9-270-20S 3/4 108 - 270 79 - 197 250 5.8  12.9 451 36 6 / 8 8433 0766 49
ETP DS9-450-20S 3/4 115 - 450 85 - 328 140 7.4  16.5 487 40.5 6 / 8 8433 0767 52
ETP DS9-600-20S 3/4 150 - 600 110 - 438 120 7.4  16.5 487 40.5 6 / 8 8433 0768 08
ETP DS9-1000-25S 1 250 - 1000 184 - 730 68 12.1  26.7 620 47 7 / 11 8433 0768 66
ETP DS9-1200-25S 1 300 - 1200 220 - 880 55 12.1  26.7 620 47 7 / 11 8433 0768 83
ETP DS9-2000-38S 1 1/2 500 - 2000 440 - 1475 34 16.8  37 574 68 8 / 12 8433 0769 10
ETP DS9-3000-38S 1 1/2 750 - 3000 550 - 2200 21 21.7  47.8 654 68 8 / 12 8433 0769 30
ETP DS9-4000-38S 1 1/2 1000 - 4000 730 - 2950 17 21.7  47.8 654 68 8 / 12 8433 0769 50
ETP DS9 teleskopické 
ETP DS9-1000-25ST 1 250 - 1000 184 - 730 68 12.3  27.1 672 47 7 / 11 8433 0768 79
ETP DS9-2000-38ST 1 1/2 500 - 2000 440 - 1475 34 17  37.5 672 68 8 / 12 8433 0769 20
ETP DS9-3000-38ST 1 1/2 750 - 3000 550 - 2200 21 21.9  48.3 753 68 8 / 12 8433 0769 33
ETP DS9-4000-38ST 1 1/2 1000 - 4000 730 - 2950 17 21.9  48.3 753 68 8 / 12 8433 0769 60
ETP DS9 nastavitelný záchyta

ETP DS9-150-13SSW 1/2 60 - 150 44 - 110 510 3.9  8.7 394 32 2 / 4 8433 0765 69
ETP DS9-200-13SSW 1/2 80 - 200 58 - 146 375 3.9  8.7 394 32 2 / 4 8433 0766 12
ETP DS9-350-20SSW 3/4 100 - 370 75 - 270 180 5.2  11.5 387 35 4 8433 0766 56
ETP DS9-500-20SSW 3/4 140 - 530 105 - 390 125 5.2  11.5 387 35 4 8433 0767 71
ETP DS9-750-25SSW 1 220 - 750 162 - 553 84 5.5  12.1 428 47 5 8433 0768 24
ETP DS9-1000-25SSW 1 250 - 1000 184 - 730 68 12.1  26.7 620 47 7 / 11 8433 0768 76
ETP DS9-1500-25SSW 1 375 - 1500 280 - 1100 45 8.5  18.8 450 46 9 8433 0768 99
ETP DS9-2000-38SSW 1 1/2 500 - 2000 440 - 1475 34 16.8  37 574 68 8 / 12 8433 0769 15

a Spouštěcí tlačítko pro jeden směr chodu jako součást standardního vybavení.



106 

El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

106   Elektrické montážní nářadí a systémy

S plochým převodem Tensor DS

Nářadí s přímým plochým převodem

Nářadí s offsetovým plochým 

Rozměry

převodem

Rozměry

Model

Utahovací 
moment Rychlost Hmotnost Délka A/F A B C D E F G H R Objednací 

čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
ETC DS72
ETC DS72-25-13-LI3 6-28 4.4-20.7 622 1.9 4.2 507 13 34 15 13 46 71 94 35 30 13 8433 1701 90

Model
Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka A/F A B C D E F G H R Objednací 

čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
ETC DS42
ETC DS42-12-8-LO3 4.8 - 12 2.8 - 8.9 401 1.55 3.4 411 1256 15 10 12.4 32.8 42.8 57.8 36.5 22 10 8433 1704 00
ETC DS72
ETC DS72-15-10-LO5 3.5 - 18 2.6 - 13 1164 1.7 3.7 474 10 60 15 48 66 76 91 37 22 10 8433 1701 12
ETC DS72-25-13-LO5 5.6 - 28 4.2 - 21 796 2.0 4.4 514 13 68 15 62 84 97 118 44 30 13 8433 1701 29
ETC DS72-40-13-LO3 8.8 - 44 6.5 - 33 478 2.2 4.8 478 13 68 18 25 47 62 82 44 31 14.5 8433 1701 34
ETC DS72-40-13-LO5 8.8 - 44 6.5 - 33 478 2.2 4.8 425 13 69 18 72 94 108 129 44 31 14.5 8433 1701 38
ETC DS72-50-19-LO5 17 - 56 2.5 - 43 348 3.5 7.7 581 19 94 28 54 123 140 166 63 36 18 8433 1701 49
ETC DS72-60-17-LO3 13 - 65 9.6 - 48 346 2.7 5.9 507 17 77 24 29 51 66 89 48 30 15 8433 1701 46
ETC DS72-80-21-LO3 18 - 90 3.3 - 67 236 3.3 7.3 585 21 90 20 35 66 86 112 63 40 20 8433 1701 60
ETC DS72-80-21-LO5 18 - 90 3.3 - 67 236 4.1 9.0 651 21 92 20 101 132 152 178 63 40 20 8433 1701 65
ETC DS72-90-18-LO6 32 - 90 24 - 66 152 4.5 9.7 684 18 93 20 24 165 185 216 58 40 20 8433 1701 67
ETC DS72-90-21-LO5 23 - 77 17 - 57 229 3.6 7.9 619 21 81 20 24 132 152 178 63 40 20 8433 1710 65
ETC DS72-100-17-LO5 42 - 100 31 - 74 123 4.7 10 728 17 99 24 116 209 229 254 58 40 20 8433 1701 69
ETC DS7 zvláště vysoce výkonné
ETC DS72-40-13-AO3 8 - 40 6 - 29 480 2.3 5.0 486 13 60 19 33 53 69 86 40 17 16 8433 1702 15
ETC DS72-70-17-AO3 14 - 70 11 - 51 345 2.9 6.4 528 17 67 19 45 68 87 107 45 21 20 8433 1702 32
ETC DS92
ETC DS92-140-18-LO7 65 - 145 47 - 107 240 10 22 864 18 156 43 149 185 204 221 77 37 19 8433 1703 95
ETC DS92-140-21-LO3 58 - 144 43 - 106 395 5 1 636 21 100 33 35 66 86 112 63 40 20 8433 1701 75
ETC DS92-200-21-LO3 43 - 215 23 - 160 174 10 22 718 21 146 40 33 70 91 125 77 42 21 8433 1701 80
ETC DS92-215-19-LO3 86 - 215 63 - 158 240 9 20 718 19 150 40 25 70 91 125 77 42 26 8433 0214 09



107

El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

 Elektrické montážní nářadí a systémy   107

Utahovačky s přímým převodem pro 
převlečné matice

Utahovačky s offsetovým převodem 
pro převlečné matice

Tensor DS Převlečné matice

Rozměry

Rozměry

Model

Utahovací 
moment Rychlost Hmotnost Délka A/F A B C D E F G H J R

Objednací 
čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm

ETO DS72
ETO DS72-15-10-LI3 3 - 15 2.2 - 11 1046 1.7 3.7 483 10 32 12 11 39 26 68 34 32 8 14 8433 1703 10
ETO DS72-18-13-LI3 3.6 - 18 2.7 - 13 743 1.7 3.7 499 13 34 11 15 49 32 84 35 38 8 16 8433 1703 15
ETO DS72-30-13-LI3 6.6 - 33 4.7 - 24 453 2.4 5.2 525 13 43 18 14 47 31 83 38 40 10 25 8433 1703 21
ETO DS72-30-19-LI4 10 - 35 7 - 26 556 2.5 5.5 560 19 46 11 21 69 47 114 55 49 12 32 8433 1703 30
ETO DS72-35-13-LI3 7 - 35 5.2 - 26 438 2.6 5.7 569 13 46 11 21 70 48 113 45 55 12 32 8433 1703 25
ETO DS72-50-17-LI3 11 - 55 8.2 - 41 290 3.0 6.6 628 17 46 12 20 81 39 124 45 59 16 32 8433 1703 35
ETO DS72-50-17-LI4 17 - 56 13 - 41 539 4 8.8 595 17 46 18 17 41 38 99 50 47 12 31 8433 1213 94
ETO DS72-80-19-LI3 16 - 80 12 60 226 3.5 7.7 629 19 46 18 17 74 52 137 64 59 17 32 8433 1703 40

Model
Utahovací moment Rychlost

ot/min
Hmotnost Délka A/F A B C D E F G H J R Objednací 

čísloNm ft lb kg lb mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
ETO DS42
ETO DS42-08-8-LO3 1.7 - 8.5 1.3 - 6.3 584 1.5 3.3 397 8 59 11 4 22 30 45 37 29 6 10 8433 1703 50
ETO DS72
ETO DS72-10-10-LO3 2.4 - 12 1.8 - 8.9 1164 1.6 3.5 434 10 59 10 7 25 35 50 37 31 7 12 8433 1703 60
ETO DS72-18-13-LO3 3.6 - 18 2.7 - 13 796 1.8 3.9 441 13 61 11 8 30 42 63 44 38 8 15 8433 1703 68
ETO DS72-25-13-LO3 5.6 - 28 4.2 - 21 796 1.9 4.2 469 13 65 11 13 37 52 75 48 50 11 31 8433 1703 75
ETO DS72-35-19-LO5 11 - 36 8 - 27 480 2.6 5.7 542 19 67 11 37 107 124 150 63 55 13 32 8433 1703 78
ETO DS72-50-17-LO3 11 - 55 8.2 - 41 346 2.8 6.2 510 17 76 12 18 49 69 97 63 59 16 32 8433 1703 80
ETO DS72-80-22-LO3 25 - 83 18 - 61 229 3.2 7 610 22 82 18 19 122 143 170 63 59 17 32 8433 1703 85
ETO DS72-100-24-LO3 22 - 110 16 - 81 198 4.3 9.5 584 24 92 20 23 60 85 119 74 77 21 33 8433 1703 90



108 

El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

108   Elektrické montážní nářadí a systémy

Úhlové modely Tensor S

ETV S Mark II
Naše nová řada úhlového nářadí Tensor 
S 42/72/92 je nyní vybavena kuželo-
vým převodem se spirálovým ozubením  
v úhlových hlavách, které se již úspěšně 
osvědčily v dalších řadách nářadí nabí-
zených společností Atlas Copco. Nové 
úhlové převody zlepšují kontaktní pomě-
ry v úhlových hlavách, čímž umožňují 
dosažení plynulejšího chodu. Nové liso-
vané pouzdro motoru s ergonomickým 
tvarem zlepšuje uchopení a zvyšuje 
komfort obsluhy.
l Pravoúhlé nářadí řady ETV S II je ide-

ální pro operace, při kterých je nářadí 
drženo v ruce.

l Rozsah utahovacího momentu od 1 do 
4000 Nm (modely s vyššími utahovací-
mi momenty se dodávají na přání).

l Kuličkové zajištění umožňuje rychlou 
a snadnou výměnu hlavice.

l Výstup s vnitřním šestihranem a rych-
lovýměnná upínací pouzdra pro utaho-
vací nástavce.

Model

Výstupní 
čtyřhran        Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka

Vzdálenost od 
středu hlavy

Objednací čísloin        Nm          ft lb ot/min kg lb mm mm
ETV S42
ETV S42-05-06 1/4 1 - 6 0.7 - 3.6 1232 1.5 3.3 381 11 8433 1236 12
ETV S42-05-10 3/8 1 - 6 0.7 - 3.6 1232 1.5 3.3 381 13.5 8433 1236 26
ETV S42-10-06 1/4 3 - 15 2.2 - 11 798 1.5 3.3 381 11 8433 1236 35
ETV S42-10-10 3/8 3 - 15 2.2 - 11 798 1.5 3.3 381 13.5 8433 1236 51
ETV S42-20-10 3/8 4 - 25 2.9 - 18.3 447 1.5 3.3 382 13.5 8433 1236 91
ETV S42-30-10 3/8 6 - 35 4.4 - 27.7 268 1.6 3.5 384 15.5 8433 1237 04
ETV S4 s kuličkovým zajištěním
ETV S42-10-B10 3/8 3 - 15 2.2 - 11 798 1.5 3.3 381 13.5 8433 1236 62
ETV S42-20-B10 3/8 4 - 25 2.9 - 18.3 447 1.5 3.3 382 13.5 8433 1236 95
ETV S72
ETV S72-28-10 3/8 5 - 29 4 - 21 1305 1.6 3.5 413 13.5 8433 1245 20
ETV S72-30-10 3/8 6 - 35 5 - 25 893 1.6 3.5 415 15.5 8433 1247 33
ETV S72-40-10 3/8 8 - 40 6 - 29 887 1.7 3.7 435 18 8433 1250 00
ETV S72-50-10 3/8 10 - 55 7 - 40 533 1.9 4.2 435 18 8433 1252 87
ETV S72-70-13 1/2 14 - 80 10 - 58 384 2.2 4.8 461 20 8433 1273 09
ETV S72-100-13 1/2 20 - 100 15 - 80 307 2.5 5.5 489 22.5 8433 1280 00
ETV S72-150-13 1/2 30 - 160 22 - 117.3 190 2.9 6.4 525 25.5 8433 1288 67
ETV S72-180-13 1/2 40 - 180 29 - 132 142 3.0 6.6 525 25.5 8433 1291 17
ETV S72-200-20 3/4 40 - 210 29 - 154 142 3.2 10.4 527 27 8433 1291 35
ETV S7 s kuličkovým zajištěním
ETV S72-28-B10 3/8 5 - 29 4 - 21 1300 1.6 3.5 413 13.5 8433 1245 23
ETV S72-30-B10 3/8 6 - 35 5 - 25 893 1.6 3.5 415 15.5 8433 1247 35
ETV S72-40-B10 3/8 8 - 40 6 - 29 887 1.7 3.7 435 18 8433 1250 42
ETV S72-50-B10 3/8 10 - 55 7 - 40 533 1.9 4.2 435 18 8433 1252 62
ETV S72-70-B13 1/2 14 - 80 10 - 58 384 2.2 4.8 461 20 8433 1273 44
ETV S72-100-B13 1/2 20 - 100 15 - 80 307 2.5 5.5 489 22.5 8433 1280 31
ETV S72-150-B13 1/2 30 - 160 22 - 117.3 190 2.9 6.4 525 25.5 8433 1288 46
ETV S72-180-B13 1/2 40 - 180 29 - 132 142 3.0 6.6 525 25.5 8433 1291 44



109

El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

 Elektrické montážní nářadí a systémy   109

ETD S
l Přímé nářadí řady ETD DS. Řada s 

nízkým utahovacím momentem je ide-
ální pro montáž na pracovním stole, 
při které je nářadí drženo v ruce. Nářa-
dí s vysokým utahovacím momentem 
je vhodné pro fixní aplikace.

l Rozsah utahovacího momentu od 1 do 
4 000 Nm.

l Teleskopická vřetena pro aplikace 
s upnutým nářadím.

l Výstup s vnitřním šestihranem pro uta-
hovací nástavce.

Tensor S Přímé modely

Model

Výstupní 
čtyřhran Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Drážka/ 
montážní 

plocha
Objednací 

čísloin Nm ft lb ot/min kg lb mm mm
ETD S4
ETD S4-04-10CTADS 3/8 1 - 5 0.7 - 3.6 1465 1.4 3.1 381 28 – / 1 8433 0237 81
ETD S4-10-10CTADS 3/8 3 - 14 2.2 - 10.3 690 1.4 3.1 381 28 – / 1 8433 0238 18
ETD S4-20-10CTADS 3/8 5 - 20 3.6 - 15 415 1.4 3.1 381 28 – / 1 8433 0239 72
ETD S4 teleskopické
ETD S4-04-10CTADST 3/8 1 - 5 0.7 - 3.6 1465 1.5 3.3 419 28 2 / 2 8433 0237 94
ETD S4-10-10CTADST 3/8 3 - 14 2.2 - 10.3 690 1.5 3.3 419 28 2 / 2 8433 0238 79
ETD S4-20-10CTADST 3/8 5 - 20 3.6 - 15 415 1.5 3.3 419 28 2 / 2 8433 0239 84
ETD S4 s vnitřním 
šestihranem
ETD S4-02-I06CTADS 1/4 0.5 - 2.5 0.35 - 1.8 2930 1.4 3.1 372 28 – / 1 8433 0237 43
ETD S4-04-I06CTADS 1/4 1 - 5 0.7 - 3.6 1465 1.4 3.1 372 28 – / 1 8433 0237 47
ETD S4-10-I06CTADS 1/4 3 - 14 2.2 - 10.3 690 1.4 3.3 372 28 – / 1 8433 0238 06
ETD S7
ETD S7-20-10CTADS 3/8 5 - 20 3.6 - 15 1380 1.6 3.6 411 28 – / 1 8433 0294 42
ETD S7-30-10CTADS 3/8 6 - 35 4.4 - 25 830 1.6 3.6 411 28 – / 1 8433 0295 07
ETD S7-50-13CTADS 1/2 10 - 55 7.3 - 40 595 2.1 4.7 456 28 2 / 2 8433 0297 37
ETD S7-70-13CTADS 1/2 14 - 80 11 - 58 410 2.4 4.7 477 29.5 2 / 2 8433 0298 04
ETD S7-90-13CTADS 1/2 20 - 95 15 - 69 335 2.8 6.2 477 29.5 2 / 2 8433 0299 11
ETD S7-120-13CTADS 1/2 25 - 125 18 - 91 280 2.9 6.5 477 29.5 2 / 2 8433 0299 72
ETD S7 teleskopické
ETD S7-20-10CTADST 3/8 5 - 20 3.6 - 15 1380 1.7 3.8 450 28 2 / 2 8433 0294 81
ETD S7-20-10CTADS-T50 3/8 5 - 20 3.6 - 15 1380 1.8 4.0 500 28 2 / 2 8433 0294 85
ETD S7-30-10CTADST 3/8 6 - 35 4.4 - 25 830 1.7 3.8 450 28 2 / 2 8433 0295 21
ETD S7-30-10CTADS-T50 3/8 6 - 35 4.4 - 25 830 1.8 4.0 500 28 2 / 2 8433 0295 84
ETD S7-50-13CTADST 1/2 10 - 55 7.3 - 40 595 2.2 4.9 483 28 3 / 5 8433 0297 83
ETD S7-50-13CTADS-T50 1/2 10 - 55 7.3 - 40 595 2.3 5.1 540 28 3 / 5 8433 0297 94
ETD S7-70-13CTADST 1/2 14 - 80 11 - 58 410 2.5 5.6 504 29.5 3 / 5 8433 0298 34
ETD S7-70-13CTADS-T50 1/2 14 - 80 11 - 58 410 2.6 5.7 562 29.5 3 / 5 8433 0298 63
ETD S7-90-13CTADST 1/2 20 - 95 15 - 69 335 2.9 6.5 504 29.5 3 / 5 8433 0299 41
ETD S7-90-13CTADS-T50 1/2 20 - 95 15 - 69 335 3.0 6.6 562 29.5 3 / 5 8433 0299 43
ETD S7-120-13CTADST 1/2 25 - 125 18 - 91 280 3.0 6.7 504 29.5 3 / 5 8433 0299 85
ETD S7-120-13CTADS-T50 1/2 25 - 125 18 - 91 280 3.1 6.8 562 29.5 3 / 5 8433 0299 93
ETD S7-140-13CTADST 1/2 35 - 140 26 -103 280 3.0 6.7 504 29.5 3 / 5 8433 0299 98
ETD S7 s kuličkovým zajištěním
ETD S7-30-B10CTADS 3/8 6 - 35 3.6 - 15 830 1.6 3.6 411 28 – / 1 8433 0295 09
ETD S7-50-B13CTADS 1/2 10 - 55 7.3 - 40 595 2.1 4.7 456 28 2 / 2 8433 0297 56
ETD S7-70-B13CTADS 1/2 14 - 80 11 - 58 410 2.4 4.7 477 29.5 2 / 2 8433 0298 07
ETD S7 s vnitřním 
šestihranem
ETD S7-20-I06CTADS 1/4 5 - 20 3.6 - 15 1380 1.6 3.6 402 28 – / 1 8433 0294 47



110 

El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

110   Elektrické montážní nářadí a systémy

ETP S
l Utahovačky ETP S s pistolovou ruko-

jetí pro aplikace vyžadující držení 
oběma rukama a aplikace s upnutým 
nářadím.

l Rozsah utahovacího momentu od 1 do 
4 000 Nm.

l Teleskopická vřetena pro fixní aplikace 
s upnutým nářaddím.

l Výstupy s vnitřním šestihranem umožňují-
cí rychlou výměnu utahovacích nástavců.

Modely s pistolovou rukojetí Tensor S

Model

Výstupní 
čtyřhran         Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Drážka/ 
montážní 

plocha
Objednací 

čísloin            Nm           ft lb ot/min kg lb mm mm
ETP S4
ETP S4-10-06CTADS 1/4 3 - 12 2.2 - 8.8 735 1.2 2.7 192 21.3 – / – 8433 0235 11
ETP S4-10-10CTADS 3/8 3 - 12 2.2 - 8.8 735 1.2 2.7 194 21.3 – / – 8433 0235 39
ETP S4-20-10CTADS 3/8 5 - 20 3.6 - 15 415 1.7 3.7 243 21.3 – / – 8433 0235 64
ETP S4 s vnitřním šestihranem
ETP S4-02-I06CTADS 1/4 0.5 - 2.5 0.35 - 1.8 2930 1.2 2.7 200 21.3 – / – 8433 0233 50
ETP S4-04-I06CTADS 1/4 1 - 5 0.7 - 3.6 1465 1.2 2.7 200 21.3 – / – 8433 0234 75
ETP S4-10-I06CTADS 1/4 3 - 12 2.2 - 8.8 735 1.2 2.7 200 21.3 – / – 8433 0235 01
ETP S4 s kuličkovým zajištěním
ETP S4-10-B10CTADS 3/8 3 - 12 2.2 - 8.8 735 1.2 2.7 194 21.3 – / – 8433 0235 53
ETP S7
ETP S7-20-10CTADS 3/8 5 - 20 3.5 - 15 1380 1.9 4.2 274 21.5 – / 1 8433 0313 84
ETP S7-30-10CTADS 3/8 6 - 35 4.4 - 25 830 1.9 4.2 274 21.5 – / 1 8433 0314 03
ETP S7-50-13CTADS 1/2 10 - 55 7.3 - 40 595 2.2 4.9 318 26.8 2 / 2 8433 0314 91
ETP S7-70-13CTADS 1/2 14 - 80 11 - 58 410 2.4 5.4 340 29.5 2 / 2 8433 0315 02
ETP S7-90-13CTADS 1/2 20 - 95 15 - 69 335 2.5 5.6 340 29.5 2 / 2 8433 0315 27
ETP S7-120-13CTADS 1/2 25 - 125 18 - 91 280 2.7 6.0 340 29.5 2 / 2 8433 0315 43
ETP S7 teleskopické
ETP S7-30-10CTADST 3/8 6 - 35 4.4 - 25 830 2.0 4.4 313 21.5 2 / 2 8433 0314 15
ETP S7-120-13CTADST 1/2 25 - 125 18 - 91 280 2.9 6.4 367 29.5 3 / 5 8433 0315 59
ETP S7 s vnitřním šestihranem
ETP S7-20-I06CTADS 1/4 5 -20 3.6 - 15 1380 1.9 4.2 265 21.5 – / 1 8433 0313 61
ETP S7-30-I06CTADS 1/4 6 - 35 4.4 - 25 830 1.9 4.2 265 21.5 – / 1 8433 0314 28
ETP S7 s kuličkovým zajištěním
ETP S7-30-B10CTADS 3/8 6 - 35 4.4 - 25 830 1.9 4.2 274 21.5 – / 1 8433 0314 18
ETP S9
ETP S9-70-13CTADS 1/2 25 - 70 18 - 49 1180 3.7 8.3 395 31.8 2 / 2 8433 0367 19
ETP S9-100-13CTADS 1/2 40 - 100 29 - 73 795 3.9 8.7 395 31.8 2 / 2 8433 0367 45
ETP S9-200-13CTADS 1/2 50 - 200 36 - 146 370 3.9 8.7 395 31.8 2 / 2 8433 0367 86
ETP S9-270-20CTADS 3/4 65 - 270 47 - 198 250 6.5 14.5 451 36 6 / 8 8433 0368 52
ETP S9-450-20CTADS 3/4 110 - 450 80 - 330 140 7.9 17.6 487 40.5 6 / 8 8433 0368 99
ETP S9-600-20CTADS 3/4 150 - 600 110 - 440 120 7.9 17.8 487 40.5 6 / 8 8433 0369 38
ETP S9-1000-25CTADS 1 250 - 1000 180 - 730 76 12 26.5 620 47 7 / 11 8433 0370 11
ETP S9-1200-25CTADS 1 300 - 1200 220 - 880 62 12 26.5 620 47 7 / 11 8433 0370 50
ETP S9-1500-38CTADS 1 1/2 375 - 1500 280 - 1100 47 16.8 37.0 572 68 8 / 12 8433 0370 62
ETP S9-2000-38CTADS 1 1/2 500 - 2000 440 - 1475 38 16.8 37.0 572 68 8 / 12 8433 0371 05
ETP S9-3000-38CTADS 1 1/2 750 - 3000 550 - 2200 24 21.7 47.8 654 68 8 / 12 8433 0372 12
ETP S9-4000-38CTADS 1 1/2 1000 - 4000 730 - 2950 18 21.7 47.8 654 68 8 / 12 8433 0372 55
ETP S9 teleskopické
ETP S9-100-13CTADST 1/2 40 - 100 29 - 73 795 4.0 8.8 422 31.8 3 / 5 8433 0367 51
ETP S9-270-20CTADST 3/4 65 - 270 47 - 198 250 6.7 14.8 501 36 6 / 8 8433 0368 63
ETP S9-450-20CTADST 3/4 110 - 450 80 - 330 140 8.0 17.6 537 40.3 6 / 8 8433 0369 07
ETP S9-600-20CTADST 3/4 150 - 600 110 - 440 120 8.0 17.6 537 40.3 6 / 8 8433 0369 53
ETP S9-1000-25CTADST 1 250 - 1000 180 - 730 76 12.2 26.9 669 47 7 / 11 8433 0370 31
ETP S9-1200-25CTADST 1 300 - 1200 220 - 880 62 12.2 26.9 669 47 7 / 11 8433 0370 55
ETP S9-1500-38CTADST 1 1/2 375 - 1500 280 - 1100 47 17 37.5 669 68 8 / 12 8433 0370 66
ETP S9-2000-38CTADST 1 1/2 500 - 2000 440 - 1475 35 17 37.5 669 68 8 / 12 8433 0371 08
ETP S9-3000-38CTADST 1 1/2 750 - 3000 550 - 2200 24 21.9 48.3 750 68 8 / 12 8433 0372 24
ETP S9-4000-38CTADST 1 1/2 1000 - 4000 730 - 2950 18 21.9 48.3 750 68 8 / 12 8433 0372 62



111

El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

 Elektrické montážní nářadí a systémy   111

ETV ST
l Pravoúhlé nářadí ETV ST je ideální pro 

aplikace s ručně drženým i upnutým 
nářadím.

l Rozsah utahovacího momentu od 1 do 
1 000 Nm.

l Řada Tensor ST doplňuje řadu S, 
přičemž poskytuje:
– Mimořádně vysokou produktivitu.
– Další ergonomické výhody.
– Lepší zpětnou vazbu pro operátora.

l Nářadí řady ETV ST ATEX je cer-
tifikováno pro použití v prostředích  
s nebezpečnými plyny a kapalinami.

Pokračování...

Tensor ST Úhlové modely

Model

Výstupní 
čtyřhran Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS Výška

Objednací čísloin   Nm   ft lb ot/min kg lb mm mm mm
ETV ST31
ETV ST31-05-10 3/8 1 - 5 0.7 -3.6 2390 1.0 2.2 381 11 39 8433 2011 21
ETV ST31-10-10 3/8 3 - 12 2.2 - 8.8 1020 1.0 2.2 381 11 39 8433 2013 66
ETV ST31-15-10 3/8 5 - 15 3.6 - 10 755 1.0 2.2 381 11 39 8433 2015 98
ETV ST31-20-10 3/8 5 - 22 3.7 - 16.1 545 1.2 2.6 415 14 42 8433 2017 10

ETV ST31 s kuličkovým zajištěním
ETV ST31-05-B10 3/8 1 - 5 0.7 -3.6 2390 1.0 2.2 381 11 39 8433 2011 87
ETV ST31-10-B10 3/8 3 - 12 2.2 - 8.8 1020 1.0 2.2 381 11 39 8433 2014 12
ETV ST31-15-B10 3/8 5 - 15 3.6 - 10 755 1.0 2.2 381 11 39 8433 2016 36
ETV ST31-20-B10 3/8 5 - 22 3.7 - 16.1 545 1.2 2.6 415 14 42 8433 2018 23

ETV ST31 s vnitřním šestihranem
ETV ST31-05-I06-QC - 1 - 5 0.7 -3.6 2390 1.0 2.2 381 11 39 8433 2011 95
ETV ST31-10-I06-QC - 3 - 12 2.2 - 8.8 1020 1.0 2.2 381 11 39 8433 2014 21

ETV ST61
ETV ST61-28-10 3/8 6 -29 4 - 21 1450 1.3 2.9 440 14 42 8433 2021 76
ETV ST61-30-10 3/8 7 - 35 5 - 25 1090 1.3 2.9 440 15.5 42 8433 2023 92
ETV ST61-40-10 3/8 8 - 40 6 - 29 1090 1.5 3.3 454 18 47 8433 2027 85
ETV ST61-50-10 3/8 10 - 55 7 - 40 655 1.5 3.3 454 18 47 8433 2031 58
ETV ST61-70-13 1/2 15 - 80 10 - 58 475 2.0 4.5 466 20 58 8433 2035 30
ETV ST61-100-13 1/2 20 - 100 15 - 80 350 2.5 5.5 502 22.5 60 8433 2039 02
ETV ST61-150-13 1/2 30 - 160 22 - 117 227 3.0 6.6 536 25.5 65 8433 2042 70
ETV ST61-180-13 1/2 35 - 180 26 - 133 190 3.0 6.6 536 25.5 65 8433 2045 53
ETV ST61-200-20 3/4 40 - 200 30 - 154 185 3.0 6.6 537 27 70 8433 2046 39

ETV ST61 ATEX
ETV ST61-28-10-ATEX 3/8 6 -29 4 - 21 1450 1.3 2.9 440 14 42 8433 2023 76
ETV ST61-30-10-ATEX 3/8 7 - 35 5 - 25 1090 1.3 2.9 440 15.5 42 8433 2026 92
ETV ST61-40-10-ATEX 3/8 8 - 40 6 - 29 1090 1.5 3.3 454 18 47 8433 2030 85
ETV ST61-50-10-ATEX 3/8 10 - 55 7 - 40 655 1.5 3.3 454 18 47 8433 2034 98
ETV ST61-70-13-ATEX 1/2 15 - 80 10 - 58 475 2.0 4.5 466 20 58 8433 2037 90
ETV ST61-100-13-ATEX 1/2 20 - 100 15 - 80 350 2.5 5.5 502 22.5 60 8433 2041 41
ETV ST61-150-13-ATEX 1/2 30 - 160 22 - 117 230 3.0 6.6 536 25.5 65 8433 2045 20
ETV ST61-200-20-ATEX 3/4 40 - 200 30 - 154 185 3.0 6.6 537 27 70 8433 2048 49

ETV ST61 s kuličkovým zajištěním
ETV ST61-28-B10 3/8 6 - 29 4 - 21 1450 1.3 2.9 440 14 42 8433 2022 32
ETV ST61-30-B10 3/8 7 - 35 5 - 25 1090 1.3 2.9 440 15.5 42 8433 2025 09
ETV ST61-40-B10 3/8 8 - 40 6 - 29 1090 1.5 3.3 454 18 47 8433 2029 13
ETV ST61-50-B10 3/8 10 - 55 7 - 40 655 1.5 3.3 454 18 47 8433 2032 87
ETV ST61-70-B13 1/2 15 - 80 10 - 58 475 2.0 4.5 466 20 60 8433 2036 93
ETV ST61-100-B13 1/2 20 - 100 15 - 80 350 2.5 5.5 502 22.5 58 8433 2040 70
ETV ST61-150-B13 1/2 30 - 160 22 - 117 230 3.0 6.6 536 25.5 65 8433 2043 62
ETV ST61-180-B13 1/2 35 - 180 26 - 133 190 3.0 6.6 536 25.5 65 8433 2045 61



El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

112   Elektrické montážní nářadí a systémy

Pokračování...

Úhlové modely Tensor ST

Model

Výstupní 
čtyřhran Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS Výška

Objednací čísloin Nm ft lb ot/min kg lb mm mm mm
ETV ST61 se zapuštěným nástrčným klíčem FS
ETV ST61-30-FS - 7 - 35 5 - 25 1090 1.3 2.9 440 16 32 8433 2025 50
ETV ST61-40-FS - 8 - 40 6 - 29 1090 1.5 3.3 454 18 39 8433 2029 50
ETV ST61-50-FS - 10 - 55 7 - 40 655 1.5 3.3 454 18 39 8433 2033 15
ETV ST61-70-FS - 15 - 80 10 - 58 475 2.0 4.5 466 20 50 8433 2037 36
ETV ST61-100-FS - 20 - 110 15 - 80 350 2.5 5.5 502 23 51 8433 2040 75
ETV ST61-150-FS - 30 - 160 22 - 117 220 3.0 6.6 539 26 58 8433 2044 14
ETV ST61-180-FS 1/2 35 - 180 26 - 133 190 3.0 6.6 539 26 58 8433 2045 72
ETV ST61-200-FS - 40 - 200 30 - 154 185 3.0 6.6 541 27 58 8433 2047 21

ETV ST61 se systémem Hold & Drive
ETV ST61-28-HAD - 6 - 29 4 - 21 1450 1.9 4.2 463 18.3 80 8433 2023 21
ETV ST61-30-HAD - 7 - 35 5 - 25 1090 1.9 4.2 463 18.3 80 8433 2026 25
ETV ST61-40-HAD - 8 - 40 6 - 29 1090 2.0 4.4 440 18.3 80 8433 2030 08
ETV ST61-50-HAD - 10 - 55 7 - 40 655 2.0 4.4 440 18.3 80 8433 2033 92
ETV ST61-90-HAD - 20 - 95 15 - 70 400 2.1 4.5 522 26 80 8433 2038 25
ETV ST61-120-HAD - 30 - 130 22 - 100 350 2.6 5.5 540 26 80 8433 2041 53
ETV ST61-150-HAD - 30 - 160 22 - 117 220 3.1 6.6 540 26 80 8433 2044 80
ETV ST61-180-HAD 35 - 180 26 - 133 190 3.1 6.6 540 26 80 8433 2045 80
ETV ST61-200-HAD - 40 - 200 30 - 154 185 3.1 6.6 541 26 80 8433 2048 27

ETV ST61 se snímačem čárového kódu
ETV ST61-28-10-BCR 3/8 6 - 29 4 - 21 1450 1.4 3.2 440 14 42 8433 2023 46
ETV ST61-28-B10-BCR 3/8 6 - 29 4 - 21 1450 1.4 3.2 440 14 42 8433 2023 55
ETV ST61-30-10-BCR 3/8 7 - 35 5 - 25 1090 1.4 3.2 440 15.5 42 8433 2026 66
ETV ST61-30-B10-BCR 3/8 7 - 35 5 - 25 1090 1.4 3.2 440 15.5 42 8433 2026 72
ETV ST61-50-10-BCR 3/8 10 - 55 7 - 40 655 1.6 3.6 454 18 47 8433 2034 67
ETV ST61-50-B10-BCR 3/8 10 - 55 7 - 40 655 1.6 3.6 454 18 47 8433 2034 75
ETV ST61-70-10-BCR 1/2 15 - 80 10 - 58 475 2.1 4.8 466 20 58 8433 2037 55
ETV ST61-70-B10-BCR 1/2 15 - 80 10 - 58 475 2.1 4.8 466 20 58 8433 2037 61

ETV ST81
ETV ST81-50-10 3/8 16 - 55 12 - 40 1090 1.8 3.9 473 18 48 8433 2051 55
ETV ST81-70-13 1/2 20 - 80 15 - 58 790 2.3 5.0 485 20 58 8433 2053 48
ETV ST81-100-13 1/2 20 - 100 15 - 80 540 2.7 5.9 522 22.5 60 8433 2056 82
ETV ST81-150-13 1/2 30 - 160 22 - 117 380 3.2 7.0 555 26 65 8433 2060 12
ETV ST81-180-13 1/2 35 - 180 26 133 310 3.2 7.0 555 26 65 8433 2062 31
ETV ST81-200-20 3/4 40 - 200 30 - 154 300 3.2 7.0 556 27 70 8433 2063 42

ETV ST81 s kuličkovým zajištěním
ETV ST81-50-B10 3/8 16 - 55 12 - 40 1090 1.8 3.9 473 18 48 8433 2052 36
ETV ST81-70-B13 1/2 20 - 80 15 - 58 790 2.3 5.0 485 20 58 8433 2054 62
ETV ST81-100-B13 1/2 20 - 100 15 - 80 540 2.7 5.9 522 22.5 60 8433 2058 24
ETV ST81-150-B13 1/2 30 -160 22 - 117 380 3.3 7.0 555 25.5 65 8433 2060 97
ETV ST81-180-B13 1/2 35 - 180 26 - 133 310 3.2 7.0 555 25.5 65 8433 2062 43

ETV ST81 se zapuštěným nástrčným klíčem FS
ETV ST81-50-FS - 16 - 55 12 - 40 1090 1.8 3.9 472 18 39 8433 2052 53
ETV ST81-70-FS - 20 - 80 15 - 58 790 2.3 5.0 497 20 50 8433 2055 07
ETV ST81-100-FS 20 - 100 15 - 80 540 2.7 5.9 522 23 51 8433 2058 68
ETV ST81-180-FS 35 - 180 26 - 133 310 3.2 7.0 555 26 58 8433 2062 50
ETV ST81-200-FS 40 - 200 30 - 154 300 3.2 7.0 557 28 58 8433 2064 59

ETV ST81 se systémem Hold & Drive
ETV ST81-50-HAD - 16 - 55 12 - 40 1090 2.3 5.0 473 18.5 80 8433 2052 80
ETV ST81-90-HAD - 20 - 95 15 - 70 665 2.4 5.1 540 26 80 8433 2056 03
ETV ST81-120-HAD - 30 - 130 22 - 100 540 2.8 6.0 560 26 80 8433 2058 65
ETV ST81-150-HAD - 30 - 160 22 - 117 365 3.3 7.0 560 26 80 8433 2061 81
ETV ST81-180-HAD 35 - 180 26 - 133 310 3.3 7.0 560 26 80 8433 2062 60
TV ST81-200-HAD - 40 - 200 30 - 154 300 3.3 7.0 561 28 81 8433 2065 09

ETV ST81 prodloužené
ETV ST81-70-13-L150 1/2 20 - 80 15 - 58 790 2.3 5.0 633 20 58 8433 2055 62
ETV ST81-100-13-L150 1/2 20 - 110 15 - 80 540 2.7 5.9 672 22.5 60 8433 2059 36
ETV ST81-200-20-L150 3/4 40 - 200 30 - 154 300 3.2 7.0 708 27 70 8433 2065 29

ETV ST101
ETV-ST101-100-13 1/2 20 - 100 15 - 74 920 4.2 9.3 572 22.5 44 8433 2080 10
ETV-ST101-180-13 1/2 50 - 180 37 - 133 485 4.2 9.3 600 25.3 47 8433 2080 52
ETV-ST101-200-20 3/4 50 - 200 37 - 147 485 4.4 9.7 602 27.5 47 8433 2080 92
ETV-ST101-270-20 3/4 65 - 270 48 - 199 380 7.3 16.1 672 32.9 62 8433 2081 23
ETV-ST101-370-20 3/4 90 -370 66 - 273 280 7.3 16.1 672 32.9 62 8433 2082 26
ETV-ST101-450-20 3/4 110 - 450 81 - 332 230 10.6 23.4 715 54.0 76 8433 2082 81
ETV-ST101-600-25 1 150 - 600 111 - 443 151 10.6 23.4 715 54.0 76 8433 2083 56



El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

 Elektrické montážní nářadí a systémy   113

Tensor ST Úhlové modely

Model

Výstupní 
čtyřhran Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS Výška

Objednací čísloin Nm ft lb ot/min kg lb mm mm mm
ETV ST101 s kuličkovým zajištěním/s ventilátorem
ETV-ST101-100-B13 1/2 20 - 100 15 - 74 920 4.2 9.3 572 23 44 8433 2080 20
ETV-ST101-100-B13-F 1/2 20 - 100 15 - 74 920 4.2 9.3 572 23 44 8433 2080 35
ETV-ST101-180-B13 1/2 50 - 180 37 - 133 485 4.2 9.3 600 25 47 8433 2080 56
ETV-ST101-180-B13-F 1/2 50 - 180 37 - 133 485 4.2 9.3 600 25 47 8433 2080 66

ETV ST101 se zapuštěným nástrčným klíčem FS / s ventilátorem
ETV-ST101-100-FS - 20 - 100 15 - 74 920 4.2 9.3 572 23 50 8433 2080 25
ETV-ST101-100-FS-F - 20 - 100 15 - 74 920 4.2 9.3 572 23 50 8433 2080 40
ETV-ST101-180-FS - 50 - 180 37 - 133 485 4.2 9.3 600 26 58 8433 2080 61
ETV-ST101-180-FS-F - 50 - 180 37 - 133 485 4.2 9.3 600 26 58 8433 2080 71
ETV-ST101-200-FS - 50 - 200 37 - 147 485 4.4 9.7 602 28 58 8433 2080 96
ETV-ST101-200-FS-F - 50 - 200 37 - 147 485 4.4 9.7 602 28 58 8433 2081 03
ETV-ST101-270-FS - 65 - 270 48 - 199 380 7.5 16.4 672 33 77 8433 2081 35
ETV-ST101-270-FS-F - 65 - 270 48 - 199 380 7.5 16.5 672 33 77 8433 2081 60
ETV-ST101-370-FS - 90 - 370 66 - 273 280 7.5 16.5 672 33 77 8433 2082 38
ETV-ST101-370-FS-F - 90 - 370 66 - 273 280 7.5 16.5 672 33 77 8433 2082 52
ETV-ST101-450-FS - 110 - 450 81 - 332 230 10.0 22.0 715 54 69 8433 2082 88
ETV-ST101-450-FS-F - 110 - 450 81 - 332 230 10.0 22.0 715 54 69 8433 2082 96
ETV-ST101-600-FS - 150 - 600 111 - 443 150 10.0 22.0 715 54 69 8433 2083 64
ETV-ST101-600-FS-F - 150 - 600 111 - 443 150 10.0 22.0 715 54 69 8433 2083 80

ETV ST101 s ventilátorem
ETV-ST101-100-13-F 1/2 20 - 100 15 - 71 920 4.2 9.3 572 23 44 8433 2080 30
ETV-ST101-180-13-F 1/2 50 - 180 37 - 133 485 4.2 9.3 600 25 47 8433 2080 63
ETV-ST101-200-20-F 3/4 50 - 200 37 - 147 485 4.4 9.7 602 28 47 8433 2080 93
ETV-ST101-270-20-F 3/4 65 - 270 48 - 199 380 7.3 16.1 672 33 62 8433 2081 45
ETV-ST101-370-20-F 3/4 90 - 370 66 - 273 280 7.3 16.1 672 33 62 8433 2082 48
ETV-ST101-450-20-F 3/4 110 - 450 81 - 332 230 10.6 23.4 715 54 76 8433 2082 90
ETV-ST101-600-25-F 1 50 - 600 111 - 443 150 10.6 23.4 715 54 76 8433 2083 69

ETV ST101 Intel/s ventilátorem
ETV-ST101-100-Intel 1/2 20 - 100 15 - 74 920 4.6 10.2 572 23 82 8433 2080 28
ETV-ST101-100-Intel-F 1/2 20 - 100 15 - 74 920 4.6 10.2 572 23 82 8433 2080 47
ETV-ST101-180-Intel 1/2 50 - 180 37 - 133 485 4.6 10.1 600 26 90 8433 2080 62
ETV-ST101-180-Intel-F 1/2 50 - 180 37 - 133 485 4.6 10.2 600 26 90 8433 2080 99
ETV-ST101-200-Intel 1/2 50 - 200 37 - 147 485 4.8 10.6 602 28 90 8433 2081 01
ETV-ST101-200-Intel-F 1/2 50 - 200 37 - 147 485 4.8 10.6 602 28 90 8433 2081 02
ETV-ST101-270-Intel 3/4 65 - 270 48 - 199 380 8.4 18.5 672 33 113 8433 2081 40
ETV-ST101-270-Intel-F 3/4 65 - 270 48 - 199 380 8.4 18.5 672 33 113 8433 2081 98
ETV-ST101-370-Intel 3/4 66 - 273 90 - 370 280 8.4 18.5 672 33 113 8433 2082 40
ETV-ST101-370-Intel-F 3/4 66 - 273 90 - 370 280 8.4 18.5 672 33 113 8433 2082 59

ETV ST61 systém Hold & Drive/s ventilátorem
ETV-ST101-100-HAD - 20 - 100 15 - 74 920 4.9 10.8 572 23 71.4 8433 2080 45
ETV-ST101-100-HAD-F - 20 - 100 15 - 74 920 4.6 10.2 572 23 71.4 8433 2080 46
ETV-ST101-180-HAD - 50 - 180 37 - 133 485 4.9 10.8 600 26 80.1 8433 2080 89
ETV-ST101-180-HAD-F - 50 - 180 37 - 133 485 4.6 10.1 600 26 80.1 8433 2080 90
ETV-ST101-200-HAD - 50 - 200 37 - 147 485 5.1 11.2 602 28 80.2 8433 2080 99
ETV-ST101-200-HAD-F - 50 - 200 37 - 147 485 5.1 11.2 602 28 80.2 8433 2081 04
ETV-ST101-270-HAD - 65 - 270 48 - 199 380 8.3 18.3 672 33 103.5 8433 2081 92
ETV-ST101-270-HAD-F - 65 - 270 48 - 199 380 8.3 18.3 672 33 103.5 8433 2081 95
ETV-ST101-370-HAD - 90 - 370 66 - 273 280 8.3 18.3 672 33 103.5 8433 2082 55
ETV-ST101-370-HAD-F - 90 - 370 66 - 273 280 8.3 18.3 672 33 103.5 8433 2082 58
ETV-ST101-450-HAD - 110 - 450 81 - 332 230 11.7 25.8 715 54 104.2 8433 2082 97
ETV-ST101-450-HAD-F - 110 - 450 81 - 332 230 11.7 25.8 715 54 104.2 8433 2082 98
ETV-ST101-600-HAD - 150 - 600 111 - 443 150 11.7 25.8 715 54 104.2 8433 2083 90
ETV-ST101-600-HAD-F - 150 - 600 111 - 443 150 11.7 25.8 715 54 104.2 8433 2083 93

ETV ST101 s upnutým prodloužením/s ventilátorem
ETV ST101-180-13-M 1/2 50 - 180 37 - 133 485 5.0 11 673 25 47 8433 2080 83
ETV ST101-180-13-M-F 1/2 50 - 180 37 - 133 485 5.0 11 673 25 47 8433 2080 86
ETV ST101-270-20-M 3/4 65 - 270 48 - 199 380 8.5 18.8 763 33 62 8433 2081 82
ETV ST101-370-20-M 3/4 90 - 370 66 - 273 280 8.5 18.8 763 33 62 8433 2082 60

ETV ST101 s násobičem momentu/s ventilátorem
ETV ST101-600-TM 3/4 150 - 600 111 - 443 132 7.6 16.8 613 34 143 8433 2083 62
ETV-ST101-600-TM-F 3/4 150 - 600 111 - 443 132 7.6 16.8 613 34 143 8433 2083 96
ETV-ST101-1000-TM 1 250 - 1000 184 - 734 77 11.3 24.3 679 40 191 8433 2084 05
ETV-ST101-1000-TM-F 1 250 - 1000 184 - 734 77 11.3 24.3 679 40 191 8433 2084 10
ETV ST101-1500-38-TM 1 1/2 325 - 1500 240 - 1100 48 19 42 719 71 233 8433 2084 70
ETV ST101-2000-38-TM 1 1/2 500 - 2000 370 - 1475 35 19 42 719 71 231 8433 2084 80



El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

114   Elektrické montážní nářadí a systémy

ETD ST
l Přímé nářadí ETD ST.
l Rozsah utahovacího momentu od 1 do 

4 000 Nm.
l Řada Tensor ST doplňuje řadu S zajiš-

těním mimořádně vysoké úrovně pro-
duktivity a lepší zpětnou vazbu pro 
pracovníka obsluhy.

Přímé modely Tensor ST

Model

Výstupní 
čtyřhran Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Drážka/ 
montážní 

plocha Objednací čísloin Nm ft lb ot/min kg lb mm mm
ETD ST31 
ETD ST31-05-10 3/8 1 - 5 1.1 - 3.6 2825 0.9 2.0 388 24 – / 1 8433 2112 42
ETD ST31-10-10 3/8 2 - 10 2.2 - 7.2 1200 1.1 2.4 388 24 – / 1 8433 2114 86
ETD ST31 teleskopické
ETD ST31-05-10-T25 3/8 1 - 5 1.1 - 3.6 2825 0.9 2.0 437 24 – / 13 8433 2111 34
ETD ST31-10-10-T25 3/8 2 - 10 2.2 - 7.2 1200 1.1 2.4 437 24 – / 13 8433 2113 79
ETD ST31 teleskopické, s kuličkovým zajištěním
ETD ST31-05-B10-T25 3/8 1 - 5 1.1 - 3.6 2825 1.1 2.4 437 24 – / 13 8433 2113 44
ETD ST31 s vnitřním šestihranem
ETD ST31-05-I06 1/4 1 - 5 1.1 - 3.6 2825 0.9 2.0 350 24 – / 14 8433 2112 87
ETD ST61
ETD ST61-15-10 3/8 4 - 16 3 - 12 2250 1.4 3.1 438 24 – / 1 8433 2120 91
ETD ST61-20-10 3/8 5 - 22 3.6 - 16 1700 1.4 3.1 438 24 – / 1 8433 2122 62
ETD ST61-30-10 3/8 6 - 35 4.4 - 25 1020 1.4 3.1 429 24 – / 1 8433 2125 06
ETD ST61-50-13 1/2 10 - 55 7.3 - 40 740 1.9 4.2 474 24 2 / 2 8433 2128 79
ETD ST61-70-13 1/2 15 - 80 12 - 58 505 2.3 5.0 491 26.5 2 / 2 8433 2132 51
ETD ST61-90-13 1/2 20 - 95 15 - 70 410 2.3 5.0 491 26.5 2 / 2 8433 2136 22
ETD ST61 teleskopické
ETD ST61-15-10-T25 3/8 4 - 16 3 - 12 2250 1.5 3.3 477 24 2 / 2 8433 2120 43
ETD ST61-20-10-T25 3/8 5 - 22 3.6 - 16 1700 1.5 3.3 477 24 2 / 2 8433 2121 55
ETD ST61-30-10-T25 3/8 6 - 35 4.4 - 25 1020 1.5 3.3 468 24 2 / 2 8433 2123 80
ETD ST61-50-13-T25 1/2 10 - 55 7.3 - 40 740 2.1 4.6 501 24 3 / 5 8433 2127 54
ETD ST61-70-13-T25 1/2 15 - 80 12 - 58 505 2.4 5.4 518 26.5 3 / 5 8433 2131 27
ETD ST61-90-13-T25 1/2 20 - 95 15 - 70 410 2.4 5.4 518 26.5 3 / 5 8433 2134 99
ETD ST61-120-13-T25 1/2 25 - 125 19 - 95 305 2.4 5.4 518 26.5 3 / 5 8433 2138 68
ETD ST61 s vnitřním šestihranem
ETD ST61-15-I06 1/4 4 - 16 3 - 12 2250 1.4 3.1 430 24 – / 1 8433 2121 36
ETD ST81
ETD ST81-30-10 1/2 10 - 30 7 - 22 1700 1.8 4.0 450 24 – / 1 8433 2151 93
ETD ST81-50-13 1/2 16 - 50 12 - 37 1230 2.1 4.6 493 24 2 / 2 8433 2153 34
ETD ST81-70-13 1/2 15 - 70 15 - 51 880 2.5 5.5 510 26.5 2 / 2 8433 2156 03
ETD ST81-90-13 1/2 20 - 95 15 - 70 675 2.5 5.5 510 26.5 2 / 2 8433 2158 14
ETD ST81-120-13 1/2 25 - 125 19 - 91 505 2.5 5.5 510 26.5 2 / 2 8433 2160 25
ETD ST81 teleskopické 
ETD ST81-30-10-T25 3/8 10 - 30 7 - 22 1700 1.9 4.2 488 24 2 / 2 8433 2151 21
ETD ST81-50-13-T25 1/2 16 - 50 12 - 37 1230 2.3 5.0 520 24 3 / 5 8433 2152 72
ETD ST81-70-13-T25 1/2 15 - 70 15 - 51 880 2.6 5.8 538 26.5 3 / 5 8433 2154 98
ETD ST81-90-13-T25 1/2 20 - 95 15 - 70 675 2.6 5.8 538 26.5 3 / 5 8433 2157 25
ETD ST81-120-13-T25 1/2 25 - 125 19 - 91 505 2.6 5.8 538 26.5 3 / 5 8433 2159 53
ETD ST101
ETD ST101-100-13 1/2 25 - 100 18 - 73 1043 3.2 7.0 631 30.5 - 8433 2179 00
ETD ST101-120-13 1/2 30 - 120 22 - 88 875 3.2 7.0 631 30.5 - 8433 2180 22
ETD ST101-150-20 3/4 30 - 150 22 - 109 685 4.3 9.3 706 33 - 8433 2181 36
ETD ST101-200-20 3/4 50 - 200 36 - 146 500 4.3 9.3 706 33 - 8433 2182 05
ETD ST101-300-20 3/4 70 - 300 51 - 221 345 4.3 9.3 706 33 - 8433 2182 70
ETD ST101-500-20 3/4 120 - 500 88 - 368 204 8.3 18.5 717 33 - 8433 2183 28
ETD ST101-750-25 1 150 - 750 109 - 553 143 9.1 20.3 681 45 - 8433 2184 40
ETD ST101-1000-25 1 250 - 1000 184 - 737 100 9.7 21.6 708 45 - 8433 2185 60
ETD ST101-1200-25 1 300 - 1200 220 - 885 81 12 26 787 47 - 8433 2186 10
ETD ST101-1200-25-S 1 300 - 1200 220 - 885 81 12 26 787 47 7 8433 2196 10
ETD ST101-2000-38 1 1/2 500 - 2000 370 - 1475 48 17 37 742 68 - 8433 2187 22
ETD ST101-2000-38-S 1 1/2 500 - 2000 370 - 1475 48 17 37 742 68 8 8433 2197 22
ETD ST101-4000-38 1 1/2 1000 - 4000 735 - 2950 25 22 48 823 68 - 8433 2187 40
ETD ST101-4000-38-S 1 1/2 1000 - 4000 735 - 2950 25 22 48 823 68 8 8433 2197 40



El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

 Elektrické montážní nářadí a systémy   115

Tensor ST Přímé modely

Model

Výstupní 
čtyřhran Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Drážka/ 
montážní 

plocha Objednací čísloin Nm ft lb ot/min kg lb mm mm
ETD ST101 s ventilátorem
ETD ST101-100-13-F 1/2 25 - 100 18 - 73 1043 3.2 7.0 631 30.5 - 8433 2179 05
ETD ST101-120-13-F 1/2 30 - 120 22 - 88 875 3.2 7.0 631 30.5 - 8433 2180 28
ETD ST101-150-20-F 3/4 30 - 150 22 - 109 685 4.3 9.3 706 33 - 8433 2181 40
ETD ST101-200-20-F 3/4 50 - 200 36 - 146 500 4.3 9.3 706 33 - 8433 2182 10
ETD ST101-300-20-F 3/4 70 - 300 51 - 221 345 4.3 9.3 706 33 - 8433 2182 72
ETD ST101-500-20-F 3/4 120 - 500 88 - 268 204 8.3 18.5 717 33 - 8433 2183 30
ETD ST101-750-25-F 1 150 - 750 109 - 563 143 9.1 20.3 681 45 - 8433 2184 50
ETD ST101-1000-25-F 1 250 - 1000 184 - 737 100 9.7 21.6 708 45 - 8433 2185 70
ETD ST101 teleskopické
ETD-ST101-100-13-T25 1/2 25 - 100 18 - 73 1043 3.3 7.3 656 30.5 - 8433 2179 10
ETD-ST101-120-13-T25 1/2 30 - 120 22 - 88 873 3.3 7.3 656 30.5 - 8433 2180 32
ETD-ST101-150-20-T40 3/4 30 - 150 22 - 109 685 4.4 9.7 656 30.5 - 8433 2181 46
ETD-ST101-200-20-T40 3/4 50 - 200 36 - 146 500 4.4 9.7 756 33 - 8433 2182 23
ETD-ST101-300-20-T40 3/4 70 - 300 51 - 221 345 4.4 9.7 756 33 - 8433 2182 82
ETD-ST101-500-20-T40 3/4 120 - 500 88 - 368 204 8.4 18.5 768 37 - 8433 2183 38
ETD-ST101-750-25-T50 1 150 - 750 109 - 563 143 9.2 20.3 727 45 - 8433 2184 56
ETD-ST101-1000-25-T50 1 250 - 1000 184 - 737 100 9.8 21.6 754 45 - 8433 2185 78
ETD ST101-1200-25-T50 1 300 - 1200 220 - 885 81 12 26 844 47 - 8433 2186 12
ETD ST101-1200-25-T50-S 1 300 - 1200 220 - 885 81 12 26 844 47 7 8433 2196 12
ETD ST101-2000-38-T50 1 1/2 500 - 2000 370 - 1475 48 17 37 840 68 - 8433 2187 20
ETD ST101-2000-38-T50-S 1 1/2 500 - 2000 370 - 1475 48 17 37 840 68 8 8433 2197 20
ETD ST101-4000-38-T50 1 1/2 1000 - 4000 735 - 2950 25 22 48 921 68 - 8433 2187 42
ETD ST101-4000-38-T50-S 1 1/2 1000 - 4000 735 - 2950 25 22 48 921 68 8 8433 2197 42
ETD ST101 teleskopické, s ventilátorem
ETD-ST101-100-13-T25F 1/2 25 - 100 18 - 73 1043 3.3 7.3 656 30.5 - 8433 2179 15
ETD-ST101-120-13-T25F 3/4 30 - 120 22 - 88 873 3.3 7.3 656 30.5 - 8433 2180 48
ETD-ST101-150-20-T40F 3/4 30 - 150 22 - 109 685 4.4 9.7 656 30.5 - 8433 2181 59
ETD-ST101-200-20-T40F 3/4 50 - 200 36 - 146 500 4.4 9.7 756 33 - 8433 2182 45
ETD-ST101-300-20-T40F 3/4 70 - 300 51 - 221 345 4.4 9.7 756 33 - 8433 2182 91
ETD-ST101-500-20-T40F 1 120 - 500 88 - 368 204 8.4 18.5 769 37 - 8433 2183 49
ETD-ST101-750-25-T50F 1 150 - 750 109 - 563 143 9.2 20.3 769 45 - 8433 2184 69
ETD-ST101-1000-25-T50F 1/2 250 - 1000 184 - 737 100 9.8 21.6 755 45 - 8433 2185 89



El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

116   Elektrické montážní nářadí a systémy

ETP ST
l Modely řady ETP ST s pistolovou ruko-

jetí jsou určeny pro aplikace s ručním 
držením nářadí.

l Rozsah utahovacího momentu od 1 do 
20 Nm.

l Výstup s vnitřním šestihranem pro uta-
hovací nástavce.

l Nízká hmotnost a ergonomická rukojeť.
l Snadný přístup, reverzní tlačítko.
l Zpětná vazba prostřednictvím zvukové 

a světelné signalizace.

Modely s pistolovou rukojetí Tensor ST

Modely s pistolovou rukojetí Tensor ST Revo
ST Revo
l Jedinečné a patentované provedení 

s možností otáčení o 360o se snímačem.
l Mimořádně kompaktní roszměry 

usnadňují přístup.
l Snížená hmotnost znamená menší 

nároky na upínací přípravky.
l Displej, kterým je nářadí vybaveno, 

poskytuje přímou zpětnou vazbu ve for-
mě informací o výsledku utažení.

l Výběr programu se provádí přímo na 
nářadí.

l Ideální pro ruční aplikace nebo pro fixní 
aplikace v omezeném prostoru.

l Rozsah utahovacího momentu 60-1000 Nm.

Součástí příslušenství dodávaného k modelu ETP ST101 není reakční vzpěra. Viz strany se seznamem příslušenství.

O dostupnosti na vašem trhu se 
informujte u místního zastoupení 
společnosti Atlas Copco.

Model

Výstupní 
čtyřhran Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka Výška

Objednací čísloin Nm ft lb ot/min kg lb mm mm
ETP ST32
ETP ST32-05-10 3/8 1 - 2 0.7 - 3.6 2820 0.75 1.7 197 179 8433 2211 03
ETP ST32-05-I06 1/4 1 - 5 0.7 - 3.6 2820 0.75 1.7 197 179 8433 2212 19
ETP ST32-10-10 3/8 3 - 11 2.2 - 8.0 1210 0.8 1.8 197 179 8433 2213 48
ETP ST32-10-I06 1/4 3 - 11 2.2 - 8.0 1210 0.8 1.8 197 179 8433 2214 63
ETP ST32-20-I06 1/4 5 - 20 3.6 - 15.0 677 0.91 2 235 179 8433 2217 11
ETP ST32-20-10 3/8 5 - 20 3.6 - 15.0 677 0.91 2 235 179 8433 2216 95
ETP ST32 se snímačem čárového kódu
ETP ST32-05-10BCR 3/8 1 - 2 0.7 - 3.6 2820 0.87 2 197 205 8433 2211 13
ETP ST32-05-I06BCR 1/4 1 - 5 0.7 - 3.7 2820 0.87 2 197 205 8433 2212 29
ETP ST32-10-10BCR 3/8 3 - 11 2.2 - 8.0 1210 0.92 2.1 197 205 8433 2213 58
ETP ST32-10-I06BCR 1/4 3 - 11 2.2 - 8.0 1210 0.92 2.1 197 205 8433 2214 73
ETP ST32-20-I06BCR 1/4 5 - 20 3.6 - 15.0 677 1.03 2.3 237 205 8433 2217 26
ETP ST32-20-10BCR 3/8 5 - 20 3.6 - 15.0 677 1.03 2.3 237 205 8433 2217 05

Model

Výstupní 
čtyřhran Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka Výška

Drážka Objednací čísloin Nm ft lb ot/min kg lb mm mm
ETP ST101-200-20  3/4 60 -  200 45 - 145 396 4.8 10.5 303 32.5 3 8433 2302 01
ETP ST101-500-20  3/4 150 -  500 110 - 365 186 5.5 12.1 334 33.5 4 8433 2305 01
ETP ST101-750-25  1 220 -  750 160 - 550 132 5.8 12.8 353 33.5 5 8433 2307 51
ETP ST101-1000-25  1 300 - 1000 220 - 735 99 6 13.2 364 33.5 5 8433 2310 01
Model s ventilátorem
ETP ST101-200-20-F  3/4 60 -  200 45 - 145 396 5.2 10.9 303 32.5 3 8433 2302 02
ETP ST101-500-20-F  3/4 150 -  500 110 - 365 186 5.9 12.4 334 33.5 4 8433 2305 02
ETP ST101-750-25-F  1 220 -  750 160 - 550 132 6.2 13  353 33.5 5 8433 2307 52
ETP ST101-1000-25-F 1 300 - 1000 220 - 735 99 6.4 13.4 364 33.5 5 8433 2310 02



El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

 Elektrické montážní nářadí a systémy   117

Nářadí s přímým plochým převodem

Rozměry

Tensor ST S plochým převodem 

Nářadí s offsetovým plochým 
převodem

Rozměry

Model
Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka A/F A B C D E F G H R

Objednací čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
ETC ST61 
ETC ST61-18-10-LI3  4 - 18 3 - 13 1429 1.9 4.2 523 10 36 15 12.5 36.7 59.2 82.2 35 22 10 8433 2311 11
ETC ST61-28-12-LI3  6 - 28 4 - 20 767 1.9 4.3 524 12 34 15 12.5 45.5 71 94 35 30 13 8433 2311 14
ETC ST61-20-12-LI3  4 - 20 9 - 14 1189 1.8 4.0 524 12 34 10 15 51.9 54.3 102 35 31 14.5 8433 2311 17
ETC ST61-90-21-LI3  18 - 90 13 - 66 316 4.2 9.1 684 21 47 20 16 74.5 44 158.8 64 40 20 8433 2311 44
ETC ST61-100-19-LI3 20 - 100 14 -74 250 4.3 9.4 678 19 46 28 13.5 70 75 151.6 64 36 18 8433 2311 35
ETC ST61-100-20-LI3 20 - 100 14 - 74 256 4.3 9.4 694 24 46 20 15.5 82.5 50 169 64 45 22.5 8433 2311 50
ETC ST61-120-18-LI3 24 - 120 17 - 88 217 4.4 9.6 684 18 46 32 11.5 74.8 146.3 157.8 64 38 19 8433 2311 38
ETC ST61-150-22-LI3 30 - 150 22 - 111 197 4.4 9.7 688 22 48 33 14 77.5 84 161.5 64 40 20 8433 2311 47

Model

Utahovací 
moment Rychlost Hmotnost Délka A/F A B C D E F G H R Objednací 

čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
ETC ST61 
ETC ST61-18-10-LO3  4 - 18 9 - 13 1450 1.5 3.4 469 10 60.3 15 14.55 32.8 42.8 57.8 36.5 22 10 8433 2310 09
ETC ST61-28-12-LO5  6 - 28 4 - 20 1090 2.1 4.6 533 12 69.5 15 62 84 97 117.5 44 30 13 8433 2310 12
ETC ST61-20-13-LO5  4 - 20 3 - 14 1090 1.8 4.0 534 13 57 10 71.6 93.6 108.1 128.6 44 31 14.5 8433 2310 15
ETC ST61-40-14-LO3  8 - 40 6 - 29 655 2.0 4.4 497 14 69.5 18 24.8 46.8 61.3 81.8 44 31 14.5 8433 2310 18
ETC ST61-40-3/8-LO3  8 - 40 6 - 29 655 2.2 4.8 487 3/8” SD 90.3 36 18.2 40.2 50.5 71 44 29 10.3 8433 2310 24
ETC ST61-60-16-LO3  12 - 60 9 - 44 475 2.6 5.7 512 16 77.8 24 27 51 66 88.5 48 30 15 8433 2310 27
ETC ST61-80-17-LO3  16 - 80 12 - 59 310 3.2 7.0 534 17 81 27 31.8 55.8 72.3 94.8 48 33 16.5 8433 2310 30
ETC ST61-90-21-LO5  18 - 90 13 - 66 227 4.3 9.4 665 21 89.4 20 24 132 152 178 62.5 40 20 8433 2310 45
ETC ST61-100-19-LO5  20 - 100 15 - 74 227 4.5 9.9 653 19 96.9 28 91.2 22.4 140.4 166.4 62.5 36 18 8433 2310 36
ETC ST61-140-18-LO3  28 - 140 21 - 103 190 4.1 9.0 596 18 96.6 32 32  63.2 82.2 108.2 62.5 38 19 8433 2310 39
ETC ST61-150-21-LO3  30 - 150 22 - 111 185 4.1 9.0 597 21 99.7 33 34.8 66 86 112 62.5 40 20 8433 2310 48
ETC ST101 
ETC ST101-200-22-LO3 40 - 200 30 - 148 381 3.3 7.2 738 22 139.8 37 26.1 76.2 98.7 132.7 77 45 22.5 8433 2310 57
ETC ST101-200-21-LO3 40 - 200 30 - 148 381 3.3 7.2 731 21 148.8 40 46.2 70.4 91.4 125.4 77 42 21 8433 2310 51



El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

118   Elektrické montážní nářadí a systémy

Utahovačky s přímým převodem pro 
převlečné matice

Rozměry

Utahovačky s offsetovým převodem 
pro převlečné matice

Rozměry

Převlečné matice Tensor ST

Model

Utahovací 
moment Rychlost Hmotnost Délka A/F A B C D E F G H J R Objednací 

čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
ETO ST61 
ETO ST61-8-8-LI3  1 - 8 1 - 5 2250 1.8 4.0 499 8 32 11 12.25 22.7 21.6 60 33.5 - 6 7.8 8433 2311 53
ETO ST61-12-8-LI3  3 - 2 2 - 8 1705 1.8 4.0 499 8 32 11 12.3 27.3 21.6 60 33.5 - 6 9.8 8433 2311 56
ETO ST61-15-8-LI3  3 - 14 2 - 10 1705 1.8 4.0 505 8 32 10 13 27.3 25.4 66.6 33.5 - 6 11.5 8433 2311 59
ETO ST61-15-10-LI3  3 - 15 2 - 11 1630 1.8 4.0 506 10 32 12 11 27.9 26.3 67.8 33.5 - 8 11.5 8433 2311 62
ETO ST61-18-10-LI3  3 - 18 2 - 13 1278 1.9 4.2 522 10 36 11 14.5 34.1 31.1 81.5 38 - 8 15 8433 2311 68
ETO ST61-20-10-LI3  4 - 20 3 - 14 1278 1.9 4.2 519 10 34 14 13 31.9 29.7 78.6 38 - - 20 8433 2311 64
ETO ST61-28-12-LI3  6 - 28 4 - 20 767 2.4 5.2 558 12 43 11 17.5 34.3 29.6 96.5 50 - 10.4 31 8433 2311 77
ETO ST61-30-12-LI3  6 - 30  4 - 22 772 2.3 5.1 544 12 43 18 14 34.3  44 83 40 - 10.4 25 8433 2311 74
ETO ST61-35-16-LI3  7 - 35  5 - 25 761 2.5 5.6 578 16 46 11 20.5 52.0 47.8 113.7 55 - 12.5 32 8433 2311 83
ETO ST61-50-19-LI3  12 - 60 9 - 44 371 3.6 8.0 638 19 46 18 17 49.3 44.6 111 59 - 14 32 8433 2311 86
ETO ST61-80-19-LI3  16 - 80 12 - 59 267 4.1 9.1 663 19 46 18 16 53.8 51.3 137.2 64 59 17 32 8433 2311 92
ETO ST61-100-21-LI3  20 - 100 15 - 74 267 4.5 9.9 674 21 46 20 16 64.4 54.7 148.9 76 - 18 32 8433 2311 95
ETO ST81
ETO ST81-160-24-LI3  32 - 160 24 - 118 240 4.6 10.2 691 24 46 20 16 96.4 62.4 160.4 77 - 20.5 33 8433 2311 98

Model

Utahovací 
moment Rychlost Hmotnost Délka A/F A B C D E F G H J R Objednací 

čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
ETO ST31
ETO ST31-12-10-LO3 2 - 12 2 - 8 545 3.3 7.3 437 10 63.3 12 6.8 25.1 35.6 50.6 36.5 31 7 11.5 8433 2310 63
ETO ST31-12-10-LO5 2 - 12 2 - 8 545 3.3 7.2 473 10 61.8 10 42.7 60.9 71.4 86.4 36.5 31 7 11.5 8433 2310 66
ETO ST61
ETO ST61-18-12-LO3 4 - 18 3 - 13 1450 1.7 3.7 470 12 64 11 8.2 31.4 47.4 64.3 44 - 8.5 16 8433 2310 78
ETO ST61-18-12-LO5 4 - 18 3 - 13 1450 1.8 4.0 511 12 62 11 22.6  72 84.9 105.4 38 - 8 15 8433 2310 75
ETO ST61-20-12-LO3 4 - 20 3 - 14 1450 1.7 3.7 466 12 64 14 7  29 40.2 60.7 44 - 8 14 8433 2310 72
ETO ST61-28-13-LO3 6 - 28 4 - 20 1090 2.0 4.3 488 13 65 11 12.8 36.8 51.8 74.3 50 - 10.4 31 8433 2310 84
ETO ST61-33-13-LO5 7 - 33 5 - 24 1090 2.2 4.8 524 13 72.5 18 52.4 74.4 87.7 108.2 44 - 10.4 25 8433 2310 81
ETO ST61-50-17-LO5 10 - 50 7 - 37 475 2.9 6.4 552 17 80 18 66.8 90.8 106.5 129 50 - 12 31 8433 2310 87
ETO ST61-55-21-LO3 11 - 55 8 - 40 445 2.8 6.1 515 21 73.8 12 11.1 42.4 69.3 96.8 62.5 - 16 31 8433 2310 93
ETO ST61-100-21-LO3 20 - 100 15 - 74 227 4.5 9.8 588 21 97.8 20 17.9 54.6 75.8 109.8 76 - 18 32 8433 2310 99
ETO ST61-100-27-LO3 20 - 100 15 - 74 227 4.5 9.9 597 27 95.8 20 23 60 84.6 118.6 77 - 20.5 33 8433 2311 02



El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

 Elektrické montážní nářadí a systémy   119

ETV STR
l Úhlové nářadí řady STR je mimořádně 

rychlé, kompaktní a snadno ovladatelné.
l Nářadí je certifikováno podle předpisů 

ESD. 
l Snadno konfigurovatelné funkční 

tlačítko.
l Světelné diody umístěné na přední 

straně poskytují pracovníkovi obsluhy 
lepší zpětnou vazbu.

l Rozsah utahovacího momentu od 2,5 
do 25 Nm.

Tensor STR Úhlové modely

Tensor STR Přímé modely

ETD STR
l Přímé nářadí řady STR je ideální pro 

aplikace s ručně drženým i upnutým 
nářadím.

l Rozsah utahovacího momentu od 1,4 
do 16 Nm.

l Integrováno je přední osvětlení.
l Mechanismus umožńující spouštění 

přítlakem.

O dostupnosti na vašem trhu se 
informujte u místního zastoupení 
společnosti Atlas Copco.

O dostupnosti na vašem trhu se 
informujte u místního zastoupení 
společnosti Atlas Copco.

Model
Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Drážka/
montážní 

plocha Objednací čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm
ETV STR21-12-10 2.5 - 12 1.9 - 8.9 1350 1.1 2.4 297 14 - 8436 6120 12
ETV STR21-25-10 5 - 25 3.7 - 18.5 1000 1.2 2.6 297 14 - 8436 6120 25

Model
Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Drážka/
montážní 

plocha Objednací čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm
ETD STR21-07-I06-PS 1.5 - 7 1.0 - 5.2 2090 0.9 1.9 259 24 - 8436 6220 07
ETD SRT21-16-I06-PS 3.5 - 16 2.6 - 11.8 1460 1.0 2.2 276 24 - 8436 6220 16



El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

120   Elektrické montážní nářadí a systémy

Modely s pistolovou rukojetí Tensor STR

ETP STR
l Model STR61 se dodává ve dvou pro-

vedeních, a to jako standardní nářadí 
a jako nářadí s horním kabelovým 
přívodem.

l Nová rukojeť v provedení D je 
robustnější, bezpečnější a lépe 
tepelně izolovaná.

l Rychlost zvýšena až o 45% oproti řadě 
Tensor S .

l Hmotnost snížena až o 45% proti řadě 
nářadí Tensor S s pistolovou rukojetí.

l Rozsah utahovacího momentu od 5 do 
125 Nm.

l Možnost snadné dodatečné montáže 
příslušenství k nářadí, například 
snímač čárkového kodu nebo voliče 
parametrů Pset.

l K dispozici je volitelné provedení 
obslužné rukojeti.

Model
Utahovací moment Rychlost Hmotnost Délka

Vzdálenost 
CS

Drážka/
montážní 

plocha Objednací čísloNm ft lb ot/min kg lb mm mm
ETP STR61-20-10 5 - 22 3.7 - 16.2 2100 1.3 2.87 244 24 - 8436 6360 20
ETP STR61-30-10 6 - 32 4.4 - 12.5 1530 1.3 2.87 244 24 - 8436 6360 30
ETP STR61-50-13 10 - 55 7.4 - 40.6 820 1.7 3.75 282 24 - 8436 6360 50
ETP STR61-70-13 14 - 80 10.3 -59 560 2.0 4.41 298 26.5 - 8436 6360 70
ETP STR61-90-13 20 - 95 14.7 - 70.4 450 2.0 4.41 298 26.5 - 8436 6360 90
ETP STR61-120-13 24 - 125 17.7 - 89.4 380 2.0 4.41 298 26.5 - 8436 6360 12
Verze COT
ETP STR61-20-10 COT 5 - 22 3.7 - 16.2 2100 1.7 3.75 296 24 - 8436 6368 20
ETP STR61-30-10 COT 6 - 32 4.4 - 12.5 1530 1.7 3.75 296 24 - 8436 6368 30
ETP STR61-50-13 COT 10 - 55 7.4 - 40.6 820 2.1 4.63 334 24 - 8436 6368 50
ETP STR61-70-13 COT 14 - 80 10.3 -59 560 2.4 5.29 350 26.5 - 8436 6368 70
ETP STR61-90-13 COT 20 - 95 14.7 - 70.4 450 2.4 5.29 350 26.5 - 8436 6368 90
ETP STR61-120-13 COT 24 - 125 17.7 - 89.4 380 2.4 5.29 350 26.5 - 8436 6368 12

O dostupnosti na vašem trhu se 
informujte u místního zastoupení 
společnosti Atlas Copco.



El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

 Elektrické montážní nářadí a systémy   121

Kabel ST/STR

Spirálový kabel ST/STR

Ochrana kabelu ST/STR

Kabel S s pravoúhlým konektorem

Kabel S se smyčkou

Kabel S, plochý

Volitelné příslušenství

Kabel pro nářadí DS

Kabel ST/STR s pravoúhlým
konektorem

Tensor Příslušenství

Tensor ST/STR

Model Objednací 
číslo

Kabel k nářadí
2 m 4220 2636 02
3 m 4220 2636 03
5 m 4220 2636 05
7 m 4220 2636 07
10 m 4220 2636 10
15 m 4220 2636 15
Kabely s pravoúhlým konektorem
2 m 4220 3891 02
3 m 4220 3891 03
5 m 4220 3891 05
7 m 4220 3891 07
10 m 4220 3891 10
15 m 4221 3891 15
Spirálový kabel (délka / roztažená délka)
3 m / 4 m 4220 2757 03
7 m / 8 m 4220 2757 07
10 m / 12 m 4220 2757 10
Ochrana kabelu 4220 2977 90

Tensor S/ST/STR

Model Objednací 
číslo

Prodlužovací kabel
5 m 4220 1007 05
10 m 4220 1007 10
15 m 4220 1007 15
Prodlužovací kabel pro aplikace  
s upnutým nářadím
5 m 4220 1563 05
10 m 4220 1563 10
15 m 4220 1563 15

Tensor S

Model Objednací 
číslo

Kabel k nářadí, plochý
2 m 4220 3606 02
3 m 4220 3606 03
5 m 4220 3606 05
7 m 4220 3606 07
10 m 4220 3606 10
15 m 4220 3606 15
Kabely s pravoúhlým konektorem
5 m 4220 1560 05
10 m 4220 1560 10
15 m 4220 1560 15
Kabel se smyčkou, pro vysokou flexibilitu
5 m 4220 1845 05
10 m 4220 1845 10
15 m 4220 1845 15

Tensor DS

Model Objednací 
číslo

Kabel k nářadí
2 m 4220 4380 02
3 m 4220 4380 03
5 m 4220 4380 05
7 m 4220 4380 07
10 m 4220 4380 10
15 m 4220 4380 15
Prodlužovací kabel
5 m 4220 2047 05
10 m 4220 2047 10
15 m 4220 2047 15



El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

122   Elektrické montážní nářadí a systémy

Volitelné příslušenství

Prodloužení nástroje

Vedená prodloužení

Reakční deska

Kryty pro standardní objímky
Model Objednací číslo

ETV S4/ST 28 4220 3154 03
ETV S4/ST 30 4220 3154 04
ETV S7/S9/ST 100 4220 3154 05
ETV S7/S9/ST 150-180 4220 3154 06
ETV S7/S9/ST 40-50 4220 1995 05
ETV S7/S9/ST 70 4220 1993 03
ETV S9/ST 200 4220 3154 07
ETV S9/ST 270-370 4220 3154 08
ETD S7 50-120 CTADS, ETP/ETF S7/S9 50-120, 4220 3251 00
ETD S9 100, ETD ST61/81 50-120
ETD S4 02/04 IO6/10CTADS, 4220 3251 01
ETD S4 10 I06/10CTADS/B10CTADS, 
ETD S4 20 10CTADS, ETD ST61/ST81 15-30 
ETD S7 20-30 4220 3251 02
ETD S7 50-140 CTADST 4220 3251 02
ETV ST31 20, STR21 4220 3154 03

Kryt pro standardní objímky

Vedená prodloužení (~154 mm)
Tensor ST/STR Tensor S/DS Objednací číslo
STR21, ETV ST31 20,  ETV S4/S7/DS2/DS7 20-30 4220 3868 80
ST61 28-30
ETV ST61ST81 40-50 ETV S7/S9/DS7/DS9 40-50 4220 2209 81
ETV ST61/ST81 70 ETV S7/S9/DS7/DS9 70 4220 2596 81
ETV ST61/81/101 150-180  4220 4125 90
ETV ST81/101 200  4220 4125 91
 ETV S9 200 4220 1960 82

Reakční deska pro upínání

Prodloužení nástroje
Model Délka Objednací číslo

ETD/ETV DS4/S4 150 4220 1131 80
ETD DS7/S7 20-30 150 4220 1131 80
ETV DS7/S7 30-50 150 4220 1131 80
ETD/ETV DS4/S4 100 4220 1131 86
ETD S7 50-120 150 4220 1132 80
ETV S7 70-200 150 4220 1132 80
ETF S7 50-100 150 4220 1132 80
ETV S9 50 150 4220 1132 80
ETD/ETV DS7 70-200 150 4220 1714 80
ETD S9 200 150 4220 1132 81
ETD S9 200 100 4220 1132 82
ETD/ETV DS9/S9 270-370 150 4220 1585 80
ETD DS9/S9 450-600 150 4220 1585 85
ETV ST3115-20 150 4220 2903 80
ETV ST6120-30 150 4220 2903 96
ETV ST6140-50 150 4220 2903 95
ETV ST61 70 150 4221 2903 97
ETV ST61100-200 150 4222 2903 91

Model Objednací číslo

ETV ST61 30, ETV ST61/81 200 4220 1677 91
ETV ST6140-50 4220 1677 93
ETV ST61/8170 4220 1677 95
ETV ST61/81 100 4220 1678 97
ETV ST61/81 150-180 4220 1678 90
ETV ST10 180 4220 1677 99
ETV ST10 200-600 Dodávané příslušenství
ETP ST32 20 106BCR 4220 3491 00

Příslušenství Tensor



El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

 Elektrické montážní nářadí a systémy   123

Volitelné příslušenství

Tensor Příslušenství

Bezpečnostní páka spouště

Montážní držák

Trojúhelníkový

Reakční vzpěra

Závěsné třmeny

Páka Tensor DS / S / ST / STR
Model Objednací číslo
Páka, DS/S 4220 1642 80
Páka, ST 4220 3511 81
Lžícová páka, STR21 4220 4338 83
Prodloužená páka, DS/S 4220 1642 85
Prodloužená páka, ST 4220 3511 85
Bezpečnostní páka, DS/S 4220 2356 80
Bezpečnostní páka, ST 4220 3511 83

Reakční vzpěry a montážní držáky

Číslo Typ drážky Typ D / Š / V Objednací číslo

1 – Držák 100/60/8 4220 1029 00
2 Typ drážky 2 Držák 70/41/14 4210 2134 02
3 Trojúhelníkový 73/72/14 4220 2137 02
4 Tyčový 270/35/14 4220 1903 00
5 Typ drážky 3 Držák 100/50/12 4210 2219 03
6 Trojúhelníkový 82/80/12 4220 2137 03
7 Tyčový 400/29/12 4210 2219 80
8 Typ drážky 6 Držák 200/100/15 4220 1200 00
9 Trojúhelníkový 112/109/15 4220 2137 06
10 Tyčový 560/80/15 4220 1200 01
11 Typ drážky 7 Držák 250/150/20 4220 1445 00
12 Typ drážky 8 Držák 250/160/20 4220 1972 00
13 – Držák 100/60/8 4220 1029 01
14 – Držák 100/60/8 4220 1029 02
Pro model
ETD ST10 120 Držák 150/100/16 4220 3677 00
ETD ST10 200/300/500 Držák 200/150/16 4220 3677 01
ETD ST10 750/1000 Držák 200/150/20 4220 3677 02
ETP STR61 20/30 Tyčový 250/15/8 4220 4495 00
ETP STR61 50/70/90/120 Tyčový 270/35/14 4220 1903 00

U některých modelů nářadí je montážní držák součástí dodávky.
Porovnejte číslo z tabulky s tabulkami nářadí.

Závěsné třmeny
Model Typ Sestava Objednací 

číslo
ETD/ETV DS9 Horizontální Motor 4220 1418 96
ETD/ETV DS4/DS7 Horizontální Motor 4220 0987 85
ETD/ETV S4/S7/S9/ Vertikální Rukojeť 4220 1417 80
DS4/DS7/DS9
ETD/ETV S9 Horizontální Motor 4220 1418 93
ETP S4/S7/DS4/DS7 Horizontální Motor 4220 1154 90
ETD/ETV S4 pevný Přední matice motoru 4220 1675 86
ETD/ETV S4/S7 Horizontální Motor 4220 0987 90
ETV/ETD ST31/61 Horizontální Motor 4220 2657 90
ETV/ETD ST31/61 pevný Motor 4220 2843 92
ETV/ETD ST81 Horizontální Motor 4220 0987 90
ETV/ETD ST81 pevný Motor 4220 2843 91
ETV/ETD ST31/61, Vertikální Rukojeť 4220 1417 85
ETD ST10 120-300, Vertikální Planetový převod 4220 1418 91
ETV ST10 270-600
ETD ST10 500-1000 Vertikální Planetový převod 4220 1418 90
ETV ST10 100-200 Vertikální Planetový převod 4220 1418 92
ETP DS9 350/500 Otočné 4210 3088 86
ETP DS9 750 Otočné 4210 3088 83
ETP DS9 1500 Otočné 4210 3088 81
ETP STR61 nástroj otočení horní 

stranou dolů
4220 3037 00

ETP STR61 pevný, jedna strana 4220 4334 00
ETP STR61 pevný, obě strany 4220 4399 80
ETP STR61 20/30/50 Otočné 4220 4381 80
ETP STR61 70/90/120 Otočné 4220 4394 80
ETV ST101a Horizontální Motor 4220 3930 90
ETP ST101 Otočné 4220 4075 90
ETP ST101 BCRb Otočné 4220 4075 90
STR21 Pro zadní 4220 4410 80
STR21 Pro přední 4220 4409 80

a Nevýsuvné
b Používá se, je-li namontována čtečka čárového kódu.



El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

124   Elektrické montážní nářadí a systémy

Volitelné příslušenství

Ochranné kryty
Model Objednací číslo
ETV ST315-15 4220 2744 05
ETV ST31/ST61 20-30, ETV ST31 200 4220 2744 03
ETV ST61 40-50/ST81 50 4220 2744 02
ETV ST61 70/ST81 70 4220 2744 04
ETP ST31-05 4220 2744 06
ETP ST31-10 4220 2744 07
ETV ST81/ST10 150-180 4220 2744 10
ETV ST81/ST10 100 4220 2744 09
ETP ST101 (dovávané příslušenství) 4220 4299 00

Ochranný kryt Tensor ST

Upnutá prodloužení

Násobič utahovacího momentu (včetně reakční vzpěry)

 Max. utahovací  Převodový Výstupní Výstupní 
Model moment Nm poměr in výstupní Objednací číslo

T-Mult 120 30 4.54 3/8 1/2 8431 0453 53
T-Mult 200 50 4.62 3/8 3/4 8433 0310 07
T-Mult 400 100 4.10 1/2 3/4 8431 0493 65
T-Mult 500 30 16.11 3/8 3/4 8433 0310 28
T-Mult 800 45 18.50 1/2 1 8433 0311 81
T-Mult 1000 250 4.00 3/4 1 8433 0312 16
T-Mult 1500 72 21.10 1/2 1 8433 0312 20

Držák nástroje

Pomocná rukojeť
Model Objednací číslo
ETP DS9 350/500/750/1500 4220 4374 90
ETP ST31/32 5-10 4220 3517 80
ETP STR61 4220 4343 80
ETD STR21 4220 4347 80
ETP ST101 200/500 (dodávané příslušenství) 4220 4001 84
ETP ST101 750/1000 (dodávané příslušenství) 4220 4001 83

Pomocná rukojeť

Obslužná rukojeť pro ETP STR61
Model Objednací číslo

ETP STR61 4220 4487 80

Ovládací rukojeť 

Držák nástroje
Model Objednací číslo

ETP ST32 4220 3584 80

Dvojitá spoušť pro otevřený konec 135 stupňů
Model ETV ETD Objednací číslo

ST61-S ST31, ST61 28-50 ST31, ST61 15-30 4220 3311 90
ST61-L ST61 70-200 ST61 50-120 4220 3311 91
ST81-S ST81 50 ST81 30 4220 3311 92
ST81-L ST81 70-200 ST81 50-120 4220 3311 93
ST101 ST10 100-1000  ST10 100-1000  4220 3311 94

Páčková spoušť 135 stupňů

Dvojitá spoušť pro otevřený konec
Model ETV ETD Objednací číslo

ST61-S ST31, ST61 05-50 ST31, ST61 15-30 4220 3186 90
ST61-L ST61 70-200 ST61 50-120 4220 3186 91
ST81-S ST81 50 ST81 30 4220 3186 92
ST81-L ST81 70-180 ST81 50-120 4220 3186 93
ST101 ST10 100-1000 ST10 100-1000 4220 3186 96

Páčková spoušť horní

Upnutá prodloužení
  Pro prodloužení + matici Pouze pro matici
Model  Objednací číslo Objednací číslo

ETV ST10 100, 150, 180, ETD ST10 120  4220 3571 90 Dodávané příslušenství
ETD ST10 150, 200, 300  4220 3572 90
ETD ST10 500  4220 3573 90 Dodávané příslušenství

Příslušenství Tensor



El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

 Elektrické montážní nářadí a systémy   125

Tensor Příslušenství

Snímač čárového kódu
Model ETV ETD Objednací číslo

ST61-S ST31, ST61 28-50 ST31, ST61 15-30 8433 0615 10
ST61-L ST61 70-200 ST61 50-120 8433 0615 20
ST81-S ST81 50 ST81 30 8433 0615 30
ST81-L ST81 70-200 ST81 50-120 8433 0615 40
ETP STR61   8433 0999 90
ETP ST101   8433 0615 50

Volič sad parametrů
Model ETV ETD Objednací číslo

ST61-S ST31, ST61 28-50 ST31, ST61 15-30 8433 0616 05
ST61-L ST61 70-200 ST61 50-120 8433 0616 15
ST81-S ST81 50 ST81 30 8433 0616 25
ST81-L ST81 70-200 ST81 50-120 8433 0616 35
ST101 ST10 ST10 8433 0616 45
ETP STR61   8433 0999 91

Modul pro připojování I/O zařízení
Model ETV ETD Objednací číslo

ST61-S ST31, ST61 28-50 ST31, ST61 15-30 8433 0617 12
ST61-L ST61 70-200 ST61 50-120 8433 0617 22
ST81-S ST81 50 ST81 30 8433 0617 32
ST81-L ST81 70-200 ST81 50-120 8433 0617 42
ST101 ST10 ST10 8433 0617 52

Volič sad parametrů

Snímač čárového kódu

Modul pro připojování I/O zařízení

Přední tlačítko
Model ETV ETD Objednací číslo

ST61-S ST31, ST61 28-50 ST31, ST61 15-30 4220 3184 90
ST61-L ST61 70-200 ST61 50-120 4220 3184 91
ST81-S ST81 50 ST81 30 4220 3184 92
ST81-L ST81 70-200 ST81 50-120 4220 3184 93
ST101 ST10 ST10 4220 3184 94

Nastavitelná přední světla

Přední tlačítko

Nastavitelná přední světla
Model ETV ETD Objednací číslo

ST61-S ST31, ST61 28-50 ST31, ST61 15-30 4220 3292 94
ST61-L ST61 70-200 ST61 50-120 4220 3292 95
ST81-S ST81 50 ST81 30 4220 3292 96
ST81-L ST81 70-100 ST81 50-120 4220 3292 97
ST101 ST10 - 4220 3292 98

Ochrané kryty 
Model Objednací číslo

Ochrana snímače ST61-S >50, ST31/ST32 4220 2762 10
Ochrana voliče 4220 2917 06
Ochrana I/O zařízení 4220 2917 06

Ochrana snímače

Volitelné příslušenství

Teleskopická přední část
Model Objednací číslo

ETP ST101 500 4210 3781 81
ETP ST101700-1000 4210 3788 81



El
ek

tr
ic

ké
 u

ta
ho

va
čk

y 
šr

ou
bo

vý
ch

 s
po

jů

126   Elektrické montážní nářadí a systémy

Příslušenství Tensor

Osazený držák

Ocelová vzpěra

Čtyřhranná ocelová vzpěra

Trojúhelníková ocelová vzpěra

Posuvná reakční vzpěra pohonu

Reakční vzpěry

Reakční vzpěra typu S

Přímá hliníková vzpěra

Hliníková vzpěra typu L

Prodloužená posuvná reakční vzpěra 
pohonu

Prodloužená posuvná trubková reakční 
vzpěra

Volitelné příslušenství

Model

Velikost výstupního 
čtyřhranu  

mm/in

Vzdálenost mezi 
středy

mm
Objednací 

číslo
Ocelová vzpěra
Drážka 1 268/36/18 4210 1798 01
Drážka 2 270/35/10 4220 1903 00
Drážka 3 400/56/12 4210 2219 80
Drážka 4 500/62/15 4210 2183 80
Drážka 5 500/62/15 4210 2726 80
Drážka 6 560/80/15 4220 1200 01
Drážka 9 500/85/20 4210 3899 80
Ø 26 mm 270/34/8 4220 3491 00
Čtyřhranná ocelová vzpěra
Drážka 3 100/50/12 4210 2219 03
Drážka 4 125/65/16 4210 2183 01
Drážka 5 125/65/16 4210 2726 01
Drážka 6 200/100/15 4220 1200 00
Drážka 7 250/150/20 4220 1445 00
Drážka 8 250/160/20 4220 1972 91
Drážka 9 150/85/20 4210 3899 01
Ø 24 mm 100/60/8 4220 1029 00
Ø 26 mm 100/60/8 4220 1029 02
Ø 28 mm 100/60/8 4220 1029 01
Trojúhelníková ocelová vzpěra
Drážka 2 73/72/14 4220 2137 02
Drážka 3 82/80/15 4220 2137 03
Drážka 6 12/109/15 4220 2137 06
Drážka 7 50/145/20 4220 2137 16
Posuvná reakční vzpěra pohonu
Drážka 3 1/2” 70-120 4210 4481 83
Drážka 3 3/4” 70-120 4210 4481 63
Drážka 4 3/4” 76-126 4210 4481 84
Drážka 4 3/4” 82-218 4210 4616 84
Drážka 5 1” 80-125 4210 4481 85
Drážka 5 1” 82-218 4210 4616 85
Drážka 9 1” 80-130 4210 4481 89
Drážka 9 1 80-280 4210 4616 89
Reakční vzpěra typu S
Drážka 3 110/18/12 4210 4480 03
Drážka 4 120/22/15 4210 4480 04
Drážka 5 130/25/15 4210 4480 05
Drážka 6 125/25/15 4210 4480 06
Drážka 8 200/65/20 4210 4480 08
Drážka 9 160/40/20 4210 4480 09
Hliníková vzpěra typu L
Drážka 3 266x300/29/15 4210 2219 08
Drážka 4 144x150/42/15 4210 2183 08
Přímá hliníková vzpěra
Drážka 3 L = 400 4210 2219 01
Prodloužená posuvná reakční vzpěra pohonu
Drážka 5 1” 68-112 4210 4498 80
Prodloužená posuvná trubková reakční vzpěra
Drážka 5   1” 68-112 4210 4498 82
Osazený držák
Drážka 1 70/36/13 4210 1798 02
Drážka 2 70/41/14 4210 2134 02



 Elektrické montážní nářadí a systémy   127

Ř
íd

ic
í j

ed
no

tk
y 

a 
so

ftw
ar

e

 Úvod – Řídicí jednotky a software

Vlastní kontrola chyb zajišťovaná prostřednictvím 
intuitivního řízení montážního procesu 

Programovací software ToolsTalk PF
ToolsTalk PF je uživatelsky příjemný 
softwarový nástroj, který vám usnad-
ňuje komunikaci s Vaší řídící jednot-
kou Power Focus připojenou k nářadí. 
Zjednodušuje programování a analýzu 
postupů prováděných v pracovní stanici.

Vyspělé řídicí jednotky a související softwarové aplikace nabízené společnos-
tí Atlas Copco umožňují intuitivní monitorování a řízení utahovacích operací 
prováděných pomocí elektrického montážního nářadí Atlas Copco. Řízení 
montážních postupů i postupů zajišťování kvality je usnadňováno pomocí 
pokročilých řídicích funkcí. Systém navádí pracovníka obsluhy během celého 
montážního postupu, čímž je zamezeno vzniku chyb, které mohou způsobovat 
nákladné problémy související s kvalitou.

Power Focus 4000
Řídicí jednotky řady Power Focus 
ovládají nářadí zařazené ve skupi-
nách Tensor S, STB, STR, ST, SL, DS  
a ETX. Pomocí svých vestavěných funk-
cí se také podílejí na řízení montážních 
stanic nebo určitých úseků montáž-
ní linky. Řídicí jednotky Power Focus  
s odpovídajícími softwarovými sadami 
poskytují informace, které jsou každému 
snadno srozumitelné, počínaje operáto-
ry až po vedoucí pracovníky. 

Konstrukce řídicích jednotek Power 
Focus vychází ze standardních hardwa-
rových a softwarových komponent, které 
ve vzájemné kombinaci splňují veškeré 
požadavky od nejzákladnějšího samo-
statně nainstalovaného systému až po 
jednotky, které jsou plně integrovány 
do podnikové sítě. Moduly systému lze 
kombinovat pomocí koncepce „plug and 
play“.

Řízení montážních postupů i postu-
pů zajišťování kvality je usnadňováno 
pomocí pokročilých řídicích funkcí. Po 
obdržení informací o montáži prová-
dí jednotka Power Focus automatic-
ký výběr správného sledu utahování a 
parametrů. Pracovník obsluhy je navá-
děn během celého montážního postupu, 
čímž je zamezeno vzniku chyb, které 
mohou způsobovat nákladné problémy 
související s kvalitou.

Pohony Tensor DS / DL
Utahovačky šroubových spojů řady Ten-
sor DS a šroubováky řady DL byly vyvi-
nuty, aby vám poskytly výhody řízeného 
utahování a moderní elektrické systémy 
pro vaše montážní operace.

Jejich jednoduchost, spolehlivost, 
vynikající flexibilita a přesnost mohou 
významným způsobem snížit vaše 
náklady na montáž a zvýšit celkovou 
produktivitu. 

Nářadí řady Tensor DS a DL, kte-
ré je vhodnou volbou pro kvalitativ-
ně důležité aplikace, se již osvědčilo  
v mnoha průmyslových oborech, včetně 
výroby letadel, výroby automobilů, sta-
vebnictví a výroby domácích spotřebičů 
a elektroniky.



128   Elektrické montážní nářadí a systémy

Ř
íd

ic
í j

ed
no

tk
y 

a 
so

ftw
ar

e

Přehled funkcí  Řídicí jednotky

Všeobecné údaje DS / DL Power Focus 4000
Úroveň funkčnosti / RBU BOX Základní Rozšířené DS Bronze Silver Gold
Ovládá typy nástrojů DS DS / DL DS / DL DS S / ST / SL DS / S / ST /SL DS / S / ST / S
Řídící jednotky Tensor      
Kompaktní hardware x x x x x x x
LED displej   x x x x x x
Klávesnice se 6 tlačítky  x x x x x
Hardware s grafickým displejem     x x
LCD displej     x x
Úplná klávesnice     x 
Rozsah funkcí      
Počet nástrojů 1 1 1 1 1 1 1
Počet sad Pset 1 1 10 64 64 250 250
Počítání dávek x x x x x x x
Otevřený klíč x Pouze řada DS Pouze řada DS x x x x
Rychlé programování x x x x x x x
Detekce zkříženého závitu / opakovaného utažení x x x x x x x
Indikátor údržby nářadí x x x x x x x
Automatické nastavení x x x x x x x
Blokování při zjištění zmetku x x x x x x x
Řízení linky x x  x x
Zpětná sledovatelnost snímače utahovacího momentu  x x x
Ukládání stavů utahování (výchozí) 5 000 5 000 5 000 5 000
Ukládání dat utahování (výchozí) 5 000 5 000 5 000
Vícestupňové 8 8 8
Ukládání záznamů o sledování 8 8 8
Statistika v reálném čase x x x
SPC x x x
RBU x x x x
Snímání čárového kódu x x x
Vstup ID pro výběr Pset x x x
Funkce pracovní úlohy -Job x x x
Počet pracovních úloh (výchozí) 32 99 99
Vstup ID pro výběr úlohy x x x
Logic Configurator (pouze řada 4000) x x x
Programování buněk x x x
Tiskárna štítků (prostřednictvím otevřeného protokolu) x x x
Pracovní úloha buňky x
Strategie a volitelné možnosti 
Dvoustupňové / Rychlý krok / Ergoramp x x x x x x x
Řízení utahovacího momentu a monitorování úhlu x x x x x x x
Řízení DS x x x x x x
Krok automatického přiblížení x x x x x x x
Operace ve/proti směru hod. ruček x x x x x x x
Monitorování úhlu doběhu x x x x x x x
Monitorování samořezných nástrojů / PVT x x x x x x x
Obrácený úhel x x x x x x x
Otáčení vřetena x x x x x x x
Vstup západkového klíče x x x
Řízení utahovacího momentu a úhlu x x x
Řízení prokluzu (pouze PF 4000) x
Řízení úhlu a monitorování utahovacího momentu x x x
StepSync, SynchroTork (pouze PF 4000) x
Výchozí poloha x
Gradient dosednutí x
Vstup/výstup 
Programovací port RS232 x x x x x x x
Port USB (pouze PF 4000) x x x x
Diskrétní vstup/výstup  x x x x x x x
Dálkové spouštění x x x x x x x
Volič objímek (volitelný) x x x x x
RE výstraha (volitelná) x x x x x
Paralelní port tiskárny  x x x x
I/O expandér (volitelný) x x x x
Rozšiřitelné vstupy/výstupy (až 124 vstupů/124 výstupů) x x x x
Vstup pro identifikační kartu obsluhy x x x
Karta pro připojení provozní sběrnice Volitelná Volitelná Volitelná
Port RS232 čtečky čárového kódu x x x
Snadno programovatelný protokol provozní sběrnice x x x
Port Ethernet pro dálkové programování x x x
Port Ethernet pro sběr dat x x
Protokoly 
Sériový otevřený protokol x x x x
Sériový otevřený protokol Siemens 3964R x x x x
Otevřený protokol Ethernet x x x
Relace s použitím otevřeného protokolu x x x



 Elektrické montážní nářadí a systémy   129

Ř
íd

ic
í j

ed
no

tk
y 

a 
so

ftw
ar

e

Pohony DS/DL Řídicí jednotky

Přehled funkcí pohonů
Při použití k řízení a monitorování nářa-
dí poskytují ovládací pohony DS a DL 
vysoký stupeň funkčnosti s minimálními 
požadavky na nastavení a konfigura-
ci. Řídící jednotka DS pracuje s utaho-
vačkami šroubových spojů Tensor DS 
a řízení DL v kombinaci se šroubováky 
Tensor DL.

Nářadí Tensor DS a DL snižuje náklady
Systémy Tensor DS a DL snižují náklady 
tím, že poskytují tři hlavní výhody:

Odstranění problémů při montáži
Prostřednictvím svých funkcí řízení  
a monitorování vám systémy DS / DL 
umožní přiblížení k výrobě s nulovou 
zmetkovitostí. Upozornění obsluhy na 
nejčastější chyby při montáži ještě před 
tím, než díl pokračuje k dalšímu taktu 
linky, zajišťuje tento systém vysokou 
kvalitu výroby a šetří vaše náklady na 
výrobu.

Jeden nástroj pro několik aplikací
U nářadí Tensor DS/DL lze nastavo-
vat až 10 různých hodnot utahovacích 
momentů, což umožňuje použití téhož 
nástroje pro několik aplikací. Tím se 
snižují provozní náklady a pracoviště 
může být lépe uspořádáno.

Nářadí Tensor DS/DL zvyšuje produk-
tivitu
Nářadí řady Tensor DS/DL zkracuje dobu 
cyklů, protože pracuje s vyšší rychlostí 
i výkonem. Řídící jednotka vypočítává 
a monitoruje utahovací moment pro-
střednictvím vysoce přesného algoritmu 
DigiTork. Nářadí je vybaveno úhlovým 
kódovacím zařízením monitorujícím jak 
doběhový úhel tak i utahovací úhel. Tato 
kombinace monitorování utahovacího 
momentu a úhlu vám umožňuje zjišťo-
vat případné chyby spojů, čímž zaručuje 
vysokou kvalitu. 

Model Objednací číslo

Pohon DL 
D303-DL Basic 8433 4850 48
D313-DL Advanced 8433 4850 33

Pohon DS 
D32-DS4 Box 8433 0820 66
D302-DS4 Basic 8433 0820 48
D312-DS4 Advanced 8433 0820 33
D32-DS7 Box 8433 0822 66
D302-DS7 Basic 8433 0822 48
D312-DS7 Advanced 8433 0822 33
D32-DS9 Box 8433 0824 66
D302-DS9 Basic 8433 0824 48
D312-DS9 Advanced 8433 0824 33



130   Elektrické montážní nářadí a systémy

Ř
íd

ic
í j

ed
no

tk
y 

a 
so

ftw
ar

e

RBU

Vyspělé funkce řízení a monitorování 
postupů
Power Focus je modulární, maximálně flexibil-
ní řada řídicích jednotek určená pro aplikace 
pokrývající rozsah od operací prováděných 
pomocí nářadí s jedním vřetenem drženým 
v ruce až k vícevřetenovým systémům pro 
utahování šroubových spojů. Vyspělé funkce 
řízení a monitorování postupů umožňují snad-
né shromažďování a zobrazování dat pomocí 
internetové infrastruktury.
l Vyberte si svoji řídicí jednotku – buď 

s grafickým displejem nebo v kompaktním 
provedení.

l Vyberte si svůj softwarový klíč RBU potřeb-
ný k řízení konkrétního nářadí.

l Vyberte si některý z různých způsobů 
použití řídicí jednotky, například samostat-
nou nebo síťovou řídicí jednotku.

l Ovládejte funkce mnoha různých dru-
hů nářadí: ve standardním provede-
ní, se zapuštěným nástrčným klíčem,  
s plochým převodem nebo v otevřeném pro-
vedení.

l Statistická analýza v reálném čase.
l Řešení s vlastní kontrolou chyb.
l Pokročilá metoda řízení a/nebo monitorová-

ní utahování.
l Zobrazení výsledků zpětného sledování.
l Softwarový nástroj Logic Configurator.
l Možnost komunikace na různých úrovních.
Řídící jednotka Power Focus 4000 se dodává 

Power Focus 4000 pro systémy
Tensor DS, S, ST, ETX, STB a STR

Model Objednací číslo
Power Focus 4000 W 07
PF 4000-G 8433 6100 00
PF 4000-C 8433 6100 05
PF 4000-G-DN 8433 6140 00
PF 4000-C-DN 8433 6140 05
PF 4000-C-FLN 8433 6141 05
PF 4000-G-PB 8433 6142 00
PF 4000-C-PB 8433 6142 05
PF 4000-G-IB 8433 6145 00
PF 4000-C-IB 8433 6145 05
PF 4000-G-MB 8433 6147 00
PF 4000-C-MB 8433 6147 05
PF 4000-G-EIP 8433 6149 00
PF 4000-C-EIP 8433 6149 05
Power Focus 4000 W 10
PF 4000-G-HW 8433 7100 00
PF 4000-C-HW 8433 7100 05
PF 4000-G-DN-HW 8433 7140 00
PF 4000-C-DN-HW 8433 7140 05
PF 4000-G-FLN-HW 8433 7141 00
PF 4000-C-FLN-HW 8433 7141 05
PF 4000-G-PB-HW 8433 7142 00
PF 4000-C-PB-HW 8433 7142 05
PF 4000-G-CC-HW 8433 7143 00
PF 4000-C-CC-HW 8433 7143 05
PF 4000-G-IB-HW 8433 7145 00
PF 4000-C-IB-HW 8433 7145 05
PF 4000-G-MB-HW 8433 7147 00
PF 4000-C-MB-HW 8433 7147 05
PF 4000-G-PN-HW 8433 7148 00
PF 4000-C-PN-HW 8433 7148 05
PF 4000-G-EIP-HW 8433 7149 00
PF 4000-C-EIP-HW 8433 7149 05

Řídicí jednotky  Řada Power Focus 4000

Funkce řídicích jednotek
Hardwarový klíč Objednací číslo

RBU-Bronze 8433 0010 10
RBU-Silver 8433 0015 20
RBU-Gold 8433 0020 20
RBU-DS 8433 0005 10
RBU-X 8433 0080 20

Jednotky Power Focus 4002 pro sys-
tém Tensor SL

Model Objednací číslo
Power Focus 4002 W 07
PF 4002-G-HW 8433 3100 00
PF 4002-C-HW 8433 3100 05
PF 4002-G-DN-HW 8433 3140 00
PF 4002-C-DN-HW 8433 3140 05
PF 4002-G-PB-HW 8433 3142 00
PF 4002-C-PB-HW 8433 3142 05
PF 4002-G-IB-HW 8433 3145 00
PF 4002-C-IB-HW 8433 3145 05
PF 4002-G-MB-HW 8433 3147 00
PF 4002-C-MB-HW 8433 3147 05
PF 4002-G-PN-HW 8433 3148 00
PF 4002-C-PN-HW 8433 3148 05
PF 4002-G-EIP-HW 8433 3149 00
PF 4002-C-EIP-HW 8433 3149 05

ve dvou verzích, a to v kompaktním prove-
dení a ve verzi s grafickým displejem. Rozdíl 
mezi těmito verzemi spočívá v uživatelském 
rozhraní, jelikož druhá z uvedených verzí je 
vybavena barevným displejem a úplnou klá-
vesnicí.

Kompaktní
Tato verze poskytuje plný rozsah funkcí při 
nižších pořizovacích nákladech, pro nastavo-
vání postupů však vyžaduje počítač se soft-
warovou aplikací ToolsTalk PF.

S grafickým displejem
Hardware s grafickým displejem je zcela 
samostatně programovatelná jednotka. Je-li 
připojena k síti, může sloužit jako programo-
vací terminál pro jiné jednotky řady Power 
Focus.

Jednotka RBU zkracuje prostoje 
Nová koncepce jednotek pro rychlé zálohová-
ní (RBU), patentovaná společností Atlas Cop-
co, přenáší funkčnost na nekonfigurovanou 
hardwarovou jednotku a zaručuje, že hardwa-
re lze snadno aktualizovat v případě, že by se 
požadavky na rozsah funkcí změnily. Jednot-
ka RBU zajišťuje také zálohování programů 
a konfigurace. Pokud je požadována změna 
hardware, pouze připojíte jednotku RBU  
k novému hardwaru, zapnete ji a jste připra-
veni. Veškeré programové a síťové konfigura-
ce se přenášejí během několika vteřin. Jed-
notka RBU zkracuje prostoje na minimum.

Jednotky IRC Focus pro 
systémy STwrench a Tensor STB

Model Objednací číslo
IRC Focus W 07
IRC FOCUS-B-G-HW 8433 6500 00
IRC FOCUS-B-C-HW 8433 6500 02
IRC FOCUS-B-G-DN-HW 8433 6500 04
IRC FOCUS-B-C-DN-HW 8433 6500 06
IRC FOCUS-B-G-FLN-HW 8433 6500 08
IRC FOCUS-B-C-FLN-HW 8433 6500 10
IRC FOCUS-B-G-PB-HW 8433 6500 12
IRC FOCUS-B-C-PB-HW 8433 6500 14
IRC FOCUS-B-G-IB-HW 8433 6500 16
IRC FOCUS-B-C-IB-HW 8433 6500 18
IRC FOCUS-B-G-MB-HW 8433 6500 20
IRC FOCUS-B-C-MB-HW 8433 6500 22
IRC FOCUS-B-G-PN-HW 8433 6500 24
IRC FOCUS-B-C-PN-HW 8433 6500 26
IRC FOCUS-B-G-EIP-HW 8433 6500 28
IRC FOCUS-B-C-EIP-HW 8433 6500 30

Compact

Graph
s grafickým displejem



 Elektrické montážní nářadí a systémy   131

Ř
íd

ic
í j

ed
no

tk
y 

a 
so

ftw
ar

e

Řada Power Focus 4000 Řídicí jednotky

Synchronizace vřeten
Všechna utahovací vřetena nářadí Atlas 
Copco lze snadno upínat pomocí naší 
standardní řady mechanických kompo-
nent Express. Strategie řízení utaho-
vání StepSync a SynchroTork poskytu-
jí různé úrovně synchronizace vřeten 
během vytváření a nárůstu svěrné síly. 
Komunikace mezi řídícími jednotkami  
v buňce nebo skupině se uskuteč-
ňuje prostřednictvím I/O sběrnice.  
V závislosti na upřednostňovaném 
nastavení uživatelského rozhraní  
a finančním rozpočtu může funkci nad-
řazené synchronizační jednotky vykoná-
vat hardwarová jednotka v kompaktním 
provedení nebo v provedení s grafickým 
rozhraním.

Funkce MultiStage snižují míru
uvolňování a dopružení šroubových 
spojů
Základní funkce „MultiStage“ umožňuje 
kombinaci až osmi různých parametrů 
nastavených v přímé posloupnosti. Celý 
proces je aktivován pouhým stisknutím 
spouště na nářadí. Při utahování mohou 
být spojovací součásti předem utaženy 
předběžným utahovacím momen-
tem, poté povoleny o konfigurovatelný 
počet stupňů a nakonec opět dotaženy 
požadovaným konečným utahovacím 
momentem. Tato vyspělá funkce je ide-
álním předpokladem pro snížení rizika 
uvolnění spoje.

Síťové propojení buněk umožňuje 
zabezpečení postupů
Koncepce uspořádání jednotek v buň-
kách umožňuje síťové propojení pra-
covišť pomocí rozhraní Ethernet bez 
použití počítače a poskytuje tak možnost 
celkové kontroly nad montážními postu-
py při nižších nákladech. Každá buňka 
sestává z až 20 jednotek, přičemž nad-
řazená jednotka řídí postup prováděný 
všemi podřízenými jednotkami v uta-
hovací stanici a data související s tímto 
postupem předává prostřednictvím jedi-
ného propojovacího bodu.

Vřetena Tensor lze snadno upínat pomocí naší standardní řady mechanických kom-
ponent Express. Strategie řízení StepSync a SynchroTork synchronizují vřetena Ten-
sor tak, aby utahovací síly byl rovnoměrně rozloženy po celém spojovaném povrchu.

Pokročilá statistika pro účinnější 
kontrolu kvality
Data jsou průběžně shromažďována  
a analyzována, přičemž mohou být zob-
razována ve formě statistických výstupů, 
například na grafickém barevném disple-
ji. Diagnostika a statistické výstrahy, jako 
jsou diagramy SPC a výstrahy schopnos-
ti procesu (Cpk), upozorňují na změny 
a trendy v montážním procesu. Účinné 
informace a SPC jsou dobrými motivač-
ními faktory a povzbuzují obsluhu k zau-
jímání aktivního přístupu k monitorování 
montážního procesu.

Diskrétní vstupy/výstupy, vstupní/výstupní sběrnice, provozní sběrnice, kompaktní 
provedení, provedení s grafickým displejem, počítač, přístupový router, hostitelská 
databáze.

Integrované způsoby komunikace

Úroveň řídící jednotky
Komunikace v reálném čase prostřed-
nictvím vstupní/výstupní sběrnice nezá-
vislé na podnikové síti.

Úroveň provozní sběrnice 
Podporovány jsou běžné průmyslové 
provozní sběrnice, jako například Pro-
fibus, Ethernet IP a FL-Net.

Úroveň buňky 
Buňka je klíčovým prvkem koncepce 
konstrukce systému. Jedná se o sesku-
pení maximálně 20 řídících jednotek při-
pojených společně k síti prostřednictvím 
vestavěného rozhraní Ethernet TCP/IP. 
Použití počítače není potřebné.

Podniková úroveň 
Jednotky řady Power Focus je možno inte-
grovat s podnikovou sítí Ethernet, což 
umožňuje snadný přístup a získávání 
informací z kteréhokoli místa výrobního 
provozu.

Úroveň Internetu 
Možnost komunikace v celosvětovém 
rozsahu je záležitostí umožnění přístupu 
k řídícím jednotkám Power Focus pro-
střednictvím komunikačního rozhraní 
podnikové sítě.



132   Elektrické montážní nářadí a systémy

Ř
íd

ic
í j

ed
no

tk
y 

a 
so

ftw
ar

e

Software ToolsTalk

ToolsTalk PF
Software ToolsTalk PF umožňuje nas-
tavování parametrů utahování, nas-
tavování provozní sběrnice a nástroje 
Logic Configurator a navíc i vytváření 
uživatelsky přizpůsobených hlášení  
a zobrazování statistik. Získané výsled-
ky lze jediným kliknutím exportovat 
do dalších komerčních souborových 
formátů. 

Software ToolsTalk komunikuje s jed-
notkami PowerFocus prostřednictvím 
rozhraní Ethernet, USB nebo sériového 
rozhraní RS232. Je-li k síti připojen i váš 
kancelářský počítač, umožní vám soft-
ware ToolsTalk PF nejrychlejší přístup  
k různým připojeným řídicím jednotkám.

ToolsTalk Power Focus

Model Objednací 
číslo

ToolsTalk PF W10
Licence pro 1 uživatelů 8092 1190 01
Licence pro 5 uživatelů 8092 1190 05
Licence pro 10 uživatelů 8092 1190 10
Podniková licence 8092 1190 99
ToolsTalk PF W07 
Licence pro 1 uživatelů 8092 1183 01
Licence pro 5 uživatelů 8092 1183 05
Licence pro 10 uživatelů 8092 1183 10
Podniková licence 8092 1183 99
ToolsTalk PF W05, upgrade na verzi W07
Licence pro 1 uživatelů  8092 1183 31
Licence pro 5 uživatelů  8092 1183 35
Licence pro 10 uživatelů  8092 1183 40
Podniková licence 8092 1183 49
ToolsTalk PF W05, upgrade na verzi W10
Licence pro 1 uživatelů 8092 1190 51
Licence pro 5 uživatelů 8092 1190 55
Licence pro 10 uživatelů 8092 1190 60
Podniková licence 8092 1190 69
ToolsTalk PF W07, upgrade na verzi W10
Licence pro 1 uživatelů 8092 1190 31
Licence pro 5 uživatelů 8092 1190 35
Licence pro 10 uživatelů 8092 1190 40
Podniková licence 8092 1190 49

Model Objednací 
číslo

ToolsTalk DS/DL
Švédština 8092 1138 60
Angličtina 8092 1138 62
Němčina 8092 1138 64
Francouzština 8092 1138 66
Španělština 8092 1138 68
Italština 8092 1138 70
Software pro řídicí jednotky Power Focus
Štítek PF World 05, 
(sada po 12 kusech)

4222 0820 20

Štítek PF World 10, 
(sada po 12 kusech)

4222 0820 25

Přehled softwarových funkcí
Všeobecné údaje Power Focus 4000
Úroveň funkčnosti / RBU DS Bronze Silver Gold
Ovládá typy nástrojů DS S / ST / SL DS / S / ST /SL DS / S / ST / S
ToolsTalk PF 
Funkce softwaru ToolsTalk 
Sériové připojení x x x x
Programování offline x x x x
Analýza v reálném čase x x x x
Přenášení databáze utahování 
do počítače (Excel) x x x x

Simulace utahování x x x x
Monitor obsluhy x x x x
Obrazový monitor x x x x
Rychlé nastavení provozní sběrnice x x x
Monitor pracovních úloh x x x
Konfigurace čtečky čárového kódu x x x
Připojení k síti Ethernet x x x
Dálkové programování  x x x
Zobrazení zpětného sledování utahování x x x
Překryvné zpětné sledování x x x
Logic Configurator (pouze PF 4000) x x x
Vícenásobné identifikátory x x
Zvuková pole Tensor ST x x



 Elektrické montážní nářadí a systémy   133

U
pe

vň
ov

án
í s

 in
te

gr
ov

an
ou

 k
va

lit
ou

 Úvod – Upevňování s integrovanou kvalitou

Pracovní stanice s vlastní kontrolou chyb, které
jsou součástí koncepce QIF, minimalizují výskyt
chyb a zajišťují vysokou kvalitu
V rámci koncepce Upevňování s integrovanou kvalitou (QIF) nabízíme komplet-
ní pracovní stanice s vlastní kontrolou chyb. Tyto stanice se vytvářejí kombinací 
našeho vyspělého utahovacího vybavení se standardními hardwarovými a soft-
warovými komponentami Atlas Copco. Integrované montážní stanice s vlastní 
kontrolou chyb vám pomohou předcházet nákladným opravám výrobků, zvyšovat 
produktivitu a zajistit vysokou úroveň kvality na vaší výrobní lince.

Společnost Atlas Copco je jedním  
z mála dodavatelů, kteří dokáží nabízet 
dostatečně ucelený sortiment výrobků 
potřebných k sestavení plně integrova-
né montážní stanice s vlastní kontrolou 
chyb. Montážní stanice s vlastní kontro-
lou chyb, které jsou součástí koncepce 
QIF, nabízejí následující výhody:
l Zvýšenou kvalitu výrobků.
l Zkrácení doby přípravy a realizace pro-

jektu použitím standardních modulů.
l Rychlé obnovení rovnováhy mezi pra-

covišti výrobní linky pomocí standard-
ních rozhraní.

l Vyšší produktivitu díky zdokonalené-
mu navádění obsluhy.

l Poprodejní podporu poskytovanou spo-
lečností Atlas Copco v plném rozsahu.

Společnost Atlas Copco je jedním z mála 
dodavatelů, kteří dokáží nabízet takto 
rozsáhlý sortiment výrobků potřebných 
k sestavení plně integrované montážní 
stanice s vlastní kontrolou chyb.

Rychlé a snadné sestavení
Většinu výrobků zařazených do koncep-
ce QIF lze snadno připojovat k řídicím 
jednotkám Power Focus a Pulsor Focus 
pomocí jediného I/O sběrnicového kabe-
lu a k jednotkám Power MACS pomocí 
I/O kabelu MACS. Tyto výrobky a jednot-
ky lze konfigurovat pomocí standardního 
software ToolsTalk vyvinutého společ-
ností Atlas Copco. Tento uživatelsky pří-
jemný počítačový software značně zjed-
nodušuje programování. 

Rozhodujícím faktorem, díky které-
mu výrobky zařazené do koncepce QIF 
nacházejí tak příznivé přijetí u uživatelů, 
je jejich logické a intuitivní sestavování. 
Zkombinováním výrobků zařazených do 
koncepce QIF se softwarovým nástrojem 
ToolsTalk Logic Configurator je možno 
vytvářet logická schémata obsahující 
vstupy a výstupy, které dále zvyšují fle-
xibilitu výrobků.



134   Elektrické montážní nářadí a systémy

U
pe

vň
ov

án
í s

 in
te

gr
ov

an
ou

 k
va

lit
ou

Zpětná vazba
Vyšší kvality lze dosáhnout také prostřednictvím zvukové a/
nebo vizuální zpětné vazby týkající se montážního postupu  
a určené pro pracovníky obsluhující montážní nářadí. Snížením 
počtu oprav a zamezením tomu, aby výrobní linku opouštěly vadné 
výrobky, lze ušetřit čas i náklady. Tuto zpětnou vazbu vám poskytnou 
signalizační světla dodávaná společností Atlas Copco.

Podpora při změnách pracovního programu
Dosažení vysoké produktivity montážních linek je podmíněno 
efektivitou při obluze montážního nářadí. Pracovníci, kteří toto nářadí 
obsluhují, by měli být podporováni vhodnými prostředky poskytujícími 
zpětnou vazbu při provádění všech pracovních úkonů. Tím lze 
dosáhnout úspory času při nastavování linky souvisejícím se změnami 
výrobního programu a při provádění oprav v pracovní stanici. Podporu 
potřebnou při změnách pracovního programu vám zajistí voliče - 
selektor a obslužné panely dodávané společností Atlas Copco.

Navádění obsluhy
Flexibilní montážní linky vyžadují možnost montáže různých výrobků 
v téže pracovní stanici. Poskytováním přímých pokynů na obrazovce 
doprovázených fotografiemi a textovými popisy montážního postupu je 
možno snížit počet rozhodnutí, která jsou požadována po pracovníkovi 
obsluhujícím montážní nářadí. Pro vedení obsluhy používejte obslužná 
rozhraní (rozhraní člověk - stroj) dodávaná společností Atlas Copco.

Ucelená nabídka

Snížení nákladů na periferní zařízení

Sledování postupů
Ukládání výrobních dat pro další dokumentaci a analýzu je 
rozhodujícím faktorem zpětné sledovatelnosti. Na základě analýz 
těchto dat lze provádět optimalizaci postupů. Tato možnost přispívá ke 
zvyšování kvality i produktivity tím, že se minimalizuje počet reklamací 
výrobků. Ke sledování postupů používejte software ToolsNet 4000 
nabízený společností Atlas Copco.

Ucelená nabídka  Upevňování s integrovanou kvalitou

Volič Selektor 4, volič - Selektor pro velké objímky  
a rozšířený obslužný panel

MaxiDisplay 19 a MiniDisplay MD-01
ComNode 2 s dotykovým panelem a softwarem ToolsNet 
4000 

ESL-04 Standard a ESL-04 Compact



 Elektrické montážní nářadí a systémy   135

U
pe

vň
ov

án
í s

 in
te

gr
ov

an
ou

 k
va

lit
ou

Upevňování s integrovanou kvalitou Hardware pro pracovní stanice

Voliče- Selector
Voliče objímek a pracovních nástrojů minima-
lizují riziko chyb souvisejících s rozmanitostí 
výrobků tím, že umožňují provádění automa-
tické volby správného utahovacího momentu 
podle vybrané objímky nebo vybraného uta-
hovacího nástavce.

Signální světelný sloup
Světla a bzučák poskytují srozumitelnou zpět-
nou vazbu, přičemž k potvrzování chyb lze 
používat spínač ovládaný klíčkem. Toto uspo-
řádání vám umožňuje zjišťovat chyby vzniklé 
v pracovní stanici a opravovat je přímo v místě 
výskytu namísto provádění pozdějších oprav  
v navazujících úsecích linky.

Obslužné panely
Ovládací tlačítka a integrovaná světla tvoří 
vysoce účinné obslužné rozhraní a umožňují 
ruční výběr různých nastavení programu.

Obslužná rozhraní
Displej v provedení Mini/Maxi se softwarem pro 
navádění obsluhy zobrazuje fotografii výrobku 
na obrazovce, přičemž zřetelně označuje spo-
je, které mají být utaženy, a poskytuje pokyny 
týkající se montáže.

Volič - Selector 4
Volič - Selector 8
Volič -  Selektor  pro velké nástavce
Výstražná signalizace RE
I/O expandér (všechny typy)
Patrové světlo ESL-04 (všechny typy)
Volič pracovních nástrojů 8

MiniDisplay MD-01
MaxiDisplay 19” Patrové světlo DSL-03 (všechny typy)

Obslužná rukojeť (všechny typy)
Spouštěcí rukojeť

Komunikace 
prostřednictvím

sítě Ethernet není dostupná
při použití jednotky RBU 

Bronze!

Modularita

I/O sběrnice

Power Focus 4000 Pulsor Focus DS 312 Advanced DS 302 Basic DL 303 Basic DS 32 BoxDL 313 Advanced

Digitální vstupy/
výstupy

Pevné I/O 
zařízení

Obslužný panel (všechny 
typy)

 I/O sběrnice



136   Elektrické montážní nářadí a systémy

U
pe

vň
ov

án
í s

 in
te

gr
ov

an
ou

 k
va

lit
ou

Obslužný panel, základní

Volič- Selector 8 - pozic pro nástavec

Spouštěcí rukojeť

Výstražná signalizace RE

ComNode v kompaktním provedení

Hardware pro pracovní stanice  Upevňování s integrovanou kvalitou

I/O expandér utěsněný

WEAFlex

Signální světelný sloup DSL-03

Ovládací rukojeť 

Model Objednací číslo
Dálkové spouštění
Volič- Selector 4 8433 0610 04
Volič- Selector 8 8433 0610 08
Volič pro velké nástavce 8433 0610 44
Otočný volič 8433 0606 15
Volič pracovních nástrojů 8 8433 0612 08

dvojitýa 4222 0933 92
jednoduchýb 4222 0933 91

Výstražná signalizace RE 8433 0560 03

a Kompatibilní pouze s voličem pracovního nástroje.
b Kompatibilní pouze s voličem objímky 4 a 8.

Vstupní/výstupní expandéry
Otevřené 8433 0564 39
Utěsněné 8433 0564 45
Signální světelné sloupy 
ESL-04 Standardní 8433 0570 13
 Otočné červené 8433 0570 30
 Otočné žluté 8433 0570 35
 Siréna 8433 0570 40
 Kompaktní 8433 0570 16
DSL-03 s tlačítkem  8433 0570 10
 se zaslepovacími 
zátkami

8433 0570 11

Obslužný panel
Rozšířené 8433 0565 00
Základní 8433 0565 10

Obslužná rozhraní (rozhraní 
člověk - stroj)
MiniDisplay MD-01, včetně 
navádění obsluhy

8435 3070 00

MaxiDisplay 19, včetně 
navádění obsluhy

8435 3070 10

ComNode 2
Kompaktní 8433 2711 00
Kompaktní s ATS, licence 
pro 10 vřeten

8433 2711 01

Kompaktní s I/O kartou 8433 2711 03
Dotykový 8433 2711 10
Dotykový s ATS, licence pro 
10 vřeten

8433 2711 11

Dotykový s  I/O kartou 8433 2711 13

Komunikace 
WEAFlex - LAN 8433 1010 00

Dálkové spouštění
Ovládací rukojeť (rukojeť s kulovým kloubem)
- přední/plast 8435 3030 00
- přední/pryž 8435 3030 01
- zadní/plast 8435 3030 02
- zadní/pryž 8435 3030 03
Spouštěcí rukojeť 4220 1391 91

Kabely
Kabely k příslušenství
Kabel I/O sběrnice 0,5 m 4222 0917 00
 1 m 4222 0917 01
 3 m 4222 0917 03
 5 m 4222 0917 05
 10 m 4222 0917 10
 15 m 4222 0917 15
Zakončovací I/O člen  4222 0443 00
M12-4 vývody
Zásuvka - otevřený konec 
5 m

4243 0166 05

Zástrčka - zásuvka 5 m 4243 0167 05
 10 m 4243 0167 10
 15 m 4243 0167 15

WEAFlex (kabel 1 m)
Napájecí 24 Vss, M12-5 
vývodů

4243 0286 80

Ethernet RJ45, M12-4 
vývody

4222 1540 01

Model Objednací 
číslo

Síťové kabely Ethernet
Zkřížený 0,5 m 4222 0682 00
 1 m 4222 0682 01
 3 m 4222 0682 03
 5 m 4222 0682 05
 10 m 4222 0682 10
 15 m 4222 0682 15
 25 m 4222 0682 25
 50 m 4222 0682 50
Přímý 0,5 m 4222 0754 00
 1 m 4222 0754 01
 3 m 4222 0754 03
 5 m 4222 0754 05
 10 m 4222 0754 10
 15 m 4222 0754 15
 25 m 4222 0754 25
 50 m 4222 0754 50



 Elektrické montážní nářadí a systémy   137

U
pe

vň
ov

án
í s

 in
te

gr
ov

an
ou

 k
va

lit
ou

Upevňování s integrovanou kvalitou Software pro pracovní stanice

ToolsNet 4000 je programová aplikace 
pro sběr dat a pro zdokonalení procesu 
pro řídící systémy Power Focus, Pul-
sor Focus, PowerMACS a STWrench. 
Kombinace těchto produktů poskytují 
úplné řízení všech montážních procesů 
a poskytují také prostor ke zvyšování 
kvality. Historická data, statistiky a kapa-
citní ukazatele mohou být kdykoliv zpří-
stupněny prostřednictvím standardního 
prohlížeče jako je například Microsoft 
Explorer. Program ToolsNet je ucelený 
softwarový nástroj pro zdokonalení mon-
tážního procesu.

Sledovatelnost minimalizuje náklady 
na opravy
Výroba může být sledována v reálném 
čase nebo monitorována prostřednictvím 
různých hlášení,.jako je hlášení obsahu-
jící seznam výsledků nebo hlášení obsa-
hující seznam výrobů, která poskytují 
informace o každém utažení, které se 
týká určitého období nebo konkrétního 
výrobku. V oprav prováděných v rámci 
reklamací poskytuje databáze přístup ke 
kritickým informacím, což může snadno 
minimalizovat rozsah problému a také 
náklady na opravné procesy.

Výstrahy 
Rozšiřte využitelnost dostupných informa-
cí tím, že budete shromažďovat všech-
ny událost již v okamžiku jejich výskytu  
v montážní lince, tedy v reálném čase. 
Vytvářejte hlášení, která označují často 
se vyskytující události, a iniciujte zasílá-
ní e-mailů správným osobám na základě 
pravidel rozesílání informací o událos-
tech, která si sami vytvoříte. Buďte vždy 
včas upozorněni na kolísání kvality a na 
existenci pracovních stanic, které vyžadu-
jí preventivní nebo korektivní údržby. 

Historie
Získejte možnost plné zpětné sledova-
telnosti změn při programování. Jakákoli 
změna, která bude případně provedena 
v řídicí jednotce, bude ve formě zprávy 
předána do databáze ToolsNet. Nadřa-
zení uživatelé mohou změnu schválit 
nebo zamítnout při pozdějším přezkou-
mávání budou mít k dispozici přesné 
informace o smontovaných výrobcích.

Hlášení
Učiňte první krok ve snaze o dosažení 
zpětné sledovatelnosti tím, že budete 
shromažďovat výsledky všech prove-
dených utažení, které budete ukládat  
v zabazpečeném databázovém systému. 
Činnosti související s právní dokumentací 
a zdokonalováním postupů je pak možno 
zvládat spouštěním několika předem zfor-
mátovaných hlášení, která jsou sestave-
na tak, aby šetřila čas i námahu uživatele.

Správné řešení pro vaše potřeby
Software ToolsNet 4000 je rozdělen do tří různých sad, které odpovídají rozdílným potřebám.



138   Elektrické montážní nářadí a systémy

U
pe

vň
ov

án
í s

 in
te

gr
ov

an
ou

 k
va

lit
ou

Software pro pracovní stanice  Upevňování s integrovanou kvalitou

Software

Model Objednací 
číslo

ToolsNet W05 
Licence pro 5 vřeten 8092 1166 05
Licence pro 10 vřeten 8092 1166 10
Licence pro 25 vřeten 8092 1166 25
Licence pro 50 vřeten 8092 1166 50
Licence pro 75 vřeten 8092 1166 75
Licence pro 125 vřeten 8092 1166 80
Licence pro 200 vřeten 8092 1166 85
Licence pro 350 vřeten 8092 1166 90
Licence pro 500 vřeten 8092 1166 95
Event Monitor W05 
Licence pro 5 vřeten 8092 1167 05
Licence pro 10 vřeten 8092 1167 10
Licence pro 25 vřeten 8092 1167 25
Licence pro 50 vřeten 8092 1167 50
Licence pro 75 vřeten 8092 1167 75
Licence pro 125 vřeten 8092 1167 80
Licence pro 200 vřeten 8092 1167 85
Licence pro 350 vřeten 8092 1167 90
Licence pro 500 vřeten 8092 1167 95
Factory Overview W05
Licence pro 5 vřeten 8092 1168 05
Licence pro 10 vřeten 8092 1168 10
Licence pro 25 vřeten 8092 1168 25
Licence pro 50 vřeten 8092 1168 50
Licence pro 75 vřeten 8092 1168 75
Licence pro 125 vřeten 8092 1168 80
Licence pro 200 vřeten 8092 1168 85
Licence pro 350 vřeten 8092 1168 90
Licence pro 500 vřeten 8092 1168 95
Program History W05 
Licence pro 5 vřeten 8092 1175 05
Licence pro 10 vřeten 8092 1175 10
Licence pro 25 vřeten 8092 1175 25
Licence pro 50 vřeten 8092 1175 50
Licence pro 75 vřeten 8092 1175 80
Licence pro 125 vřeten 8092 1175 85
Licence pro 200 vřeten 8092 1175 90
Licence pro 350 vřeten 8092 1175 95
Modul elektronické pošty 
Licence pro 5 vřeten 8092 1178 05
Licence pro 10 vřeten 8092 1178 10
Licence pro 25 vřeten 8092 1178 25
Licence pro 50 vřeten 8092 1178 50
Licence pro 75 vřeten 8092 1178 75
Licence pro 125 vřeten 8092 1178 80
Licence pro 200 vřeten 8092 1178 85
Licence pro 350 vřeten 8092 1178 90
Licence pro 500 vřeten 8092 1178 95

Model Objednací číslo Upgrade
Objednací číslo

ToolsNet 4000 - Zprávy Upgrade1

5 Licence pro jedno vřeteno 8092 1410 05 8092 1510 05
10 Licence pro jedno vřeteno 8092 1410 10 8092 1510 10
25 Licence pro jedno vřeteno 8092 1410 25 8092 1510 25
50 Licence pro jedno vřeteno 8092 1410 50 8092 1510 50
75 Licence pro jedno vřeteno 8092 1410 75 8092 1510 75

125 Licence pro jedno vřeteno 8092 1410 80 8092 1510 80
200 Licence pro jedno vřeteno 8092 1410 85 8092 1510 85
350 Licence pro jedno vřeteno 8092 1410 90 8092 1510 90
500 Licence pro jedno vřeteno 8092 1410 95 8092 1510 95

Celý závod Licence pro jedno vřeteno 8092 1410 00 8092 1510 00

ToolsNet 4000 - Výstrahy Upgrade2

5 Licence pro jedno vřeteno 8092 1411 05 8092 1511 05
10 Licence pro jedno vřeteno 8092 1411 10 8092 1511 10
25 Licence pro jedno vřeteno 8092 1411 25 8092 1511 25
50 Licence pro jedno vřeteno 8092 1411 50 8092 1511 50
75 Licence pro jedno vřeteno 8092 1411 75 8092 1511 75

125 Licence pro jedno vřeteno 8092 1411 80 8092 1511 80
200 Licence pro jedno vřeteno 8092 1411 85 8092 1511 85
350 Licence pro jedno vřeteno 8092 1411 90 8092 1511 90
500 Licence pro jedno vřeteno 8092 1411 95 8092 1511 95

Celý závod Licence pro jedno vřeteno 8092 1411 00 8092 1511 00

ToolsNet 4000 - Historie Upgrade3

5 Licence pro jedno vřeteno 8092 1412 05 8092 1512 05
10 Licence pro jedno vřeteno 8092 1412 10 8092 1512 10
25 Licence pro jedno vřeteno 8092 1412 25 8092 1512 25
50 Licence pro jedno vřeteno 8092 1412 50 8092 1512 50
75 Licence pro jedno vřeteno 8092 1412 75 8092 1512 75

125 Licence pro jedno vřeteno 8092 1412 80 8092 1512 80
200 Licence pro jedno vřeteno 8092 1412 85 8092 1512 85
350 Licence pro jedno vřeteno 8092 1412 90 8092 1512 90
500 Licence pro jedno vřeteno 8092 1412 95 8092 1512 95

Celý závod Licence pro jedno vřeteno 8092 1412 00 8092 1512 00

Navádění obsluhy
1 Uživatelská licence 8092 1185 01

1 Potřebný je modul ToolsNet 3000 W5
2 Potřebné jsou moduly ToolsNet 3000 W5, Event Monitor W5 a modul pro elektronickou poštu. 
3 Potřebné jsou moduly ToolsNet 3000 W5, Event Monitor W5, modul pro elektronickou poštu a modul Program 

History. 



Příslušenství k nářadí

Obsah Strana
Momentová ramena 
Paralelní rameno SM A1 .................. 140
Paralelní rameno SM A2................... 141
Paralelní rameno SM S2 .................. 142
Lineární rameno SML ....................... 143
Teleskopické reakční rameno SMC .. 144
MicroTorque GHP ............................. 145
Příslušenství k reakčním ramenům .. 146
Utahovací nástavce a hlavice ........... 150



140 

Př
ís

lu
še

ns
tv

í k
 n

ář
ad

í

140   Příslušenství k nářadí 

2xcc100

4xØ8.5

2x125

B

500

A

200-250

300-310

100

SM A1 – Paralelní rameno pro  
moment 50 Nm
Otočné rameno SM A1 dodávané spo-
lečností Atlas Copco je vynikající pomoc-
ník na aplikacích  kde jsou používány
přímé nebo pistolové typy ručně držené-
ho nářadí, jako jsou například šroubová-
ky, utahovačky šroubových spojů, závito-
řezy, atd.

Otočná ramena řady SM A1 jsou ur-
čena pro velmi náročné aplikace, kde 
je utahovací moment nářadí omezen na  
50 Nm.

Hmotnost nářadí by měla být v rozme-
zí od 1 do 4 kg. Aby byla hmotnost nářa-
dí patřičně a trvale vyvážena, jsou rame-
na vybavena plynem odpruženými válci.

Stojan pro montáž na pracovní desku 
je dodáván jako standard. Držák nářadí 
a upínací svěrka pro upnutí stojanu musí 
být objednány samostatně.

Rozměry

  Pracovní rozsah
 A B
Model mm mm Alfa

SM A1-400-2 0-400 600 360°
SM A1-400-3 0-400 600 360°
SM A1-400-4 0-400 600 360°
SM A1-500-2 0-500 700 360°
SM A1-500-3 0-500 700 360°

Paralelní rameno  SM A1

Model
Hmotnost nářadí

Utahovací moment 
nářadí Průměr nářadí

    Objednací číslo    kg lb Nm ft lb mm
SM A1-400-2 1 - 2 2.2 - 4.4 50 36.88 40 8202 9000 15
SM A1-400-3 2 - 3 4.4 - 6.6 50 36.88 40 8202 9000 16
SM A1-400-4 2.5 - 4 5.5 - 8.8 50 36.88 40 8202 9000 19
SM A1-500-2 1 - 2 2.2 - 4.4 50 36.88 40 8202 9000 17
SM A1-500-3 1.5 - 3 3.3 - 6.6 50 36.88 40 8202 9000 18



141

Př
ís

lu
še

ns
tv

í k
 n

ář
ad

í

Příslušenství k nářadí   141

B

470

A

2xcc84

2x100

4xØ8.5

SM A2 – Paralelní rameno pro max.  
moment 20 Nm
Otočné rameno SM A2 dodávané spo-
lečností Atlas Copco je vynikající pomoc-
ník na aplikacích  kde jsou používány
přímé nebo pistolové typy ručně držené-
ho nářadí, jako jsou například šroubová-
ky, utahovačky šroubových spojů, závi-
tořezy, atd..

Momentová ramena řady SM A2 se 
doporučují k použití tam, kde je na pra-
covním stole spousta zařízení a pracovní 
prostor je omezen. Ovládání a polohová-
ní ramena SM A2 je neobyčejně snadné. 
Konstrukce ramena je určena pro nároč-
ný a dlouhodobý provoz. Utahovací mo-
ment nářadí by neměl překročit 20 Nm.

Hmotnost nářadí by měla být v rozsa-
hu 0 až 2 kg při použití ramena SM A2-
300 a 0 až 2,5 kg při použití ramena SM 
A2-400.

Stolový stojan je standardní součástí 
dodávky. Držák nářadí a upínací svor-
kupro stolový stojan je nutno objednávat 
samostatně.

SM A2 Paralelní rameno

Rozměry

a Sada SM A2-Complete obsahuje nastavitelný vertikální držák nástroje Ø 25-40 mm a velmi pevnou svěrku 22-82 mm pro upnutí ke stolovému stojanu.

Model
Max. hmotnost nářadí

Utahovací moment 
nářadí Průměr nářadí

Objednací číslokg lb Nm ft lb mm
SM A2- Complete 2 4.4 20 14.75 25-40 8202 9000 20
SM A2- 300 2 4.4 20 14.75 25-40 8202 9000 10
SM A2- 400 2.5 5.5 20 14.75 25-40 8202 9000 11

Model

Hmotnost 
nářadí

Alfa
A B

mm mm
SM A2-Complete 0-300 400 360°
SM A2-300 0-300 400 360°



142 

Př
ís

lu
še

ns
tv

í k
 n

ář
ad

í

142   Příslušenství k nářadí 

Max. 120

45

A

470

B

o

Max. 120 o

o

45o

2xcc84

2x100

4xØ8.5

SM S2 – Paralelní  rameno pro max. 
moment 20 Nm
Otočné rameno SM S2 dodávané spo-
lečností Atlas Copco je vynikající pomoc-
ník na aplikacích  kde jsou používány 
přímé nebo pistolové typy ručně drže-
ného nářadí, jako jsou například šrou-
bováky, utahovačky šroubových spojů, 
závitořezy, atd.

Otočné rameno SM S2 se doporu-
čuje k použití tam, kde je dostatek vol-
ného místa a kde je vyžadována velká 
pracovní plocha. Ovládání a polohování 
ramena SM S2 je neobyčejně snadné. 
Konstrukce ramena je určena pro nároč-
ný a dlouhodobý provoz. Úhel rozevření 
mezi výložníkem a ramenem by neměl 
překročit 120°.

Hmotnost nářadí by se měla pohybo-
vat v rozsahu od 0 do 2,5 kg. Pro mani-
pulaci s nářadím v hmotnostním rozsahu 
1 až 2,5 kg jsou jako standardní vybave-
ní dodávány speciální pružiny. 

Stolový stojan je standardní součás-
tí dodávky. Držák nářadí a svěrku pro 
upnutí stolového stojanu je nutno objed-
návat samostatně.

Rozměry

Paralelní rameno SM S2

Model
Max. hmotnost nářadí

Utahovací moment 
nářadí Průměr nářadí

Objednací číslokg lb Nm ft lb mm
SM S2-750 2.5 5.5 20 14.75 25-50 8202 9000 12
SM S2-900 2.5 5.5 20 14.75 25-50 8202 9000 21

Model

Hmotnost 
nářadí

Alfa
A B

mm mm
SM S2-750 0-750 410 360°

SM S2-900 0-900 410 360°



143

Př
ís

lu
še

ns
tv

í k
 n

ář
ad

í

Příslušenství k nářadí   143

360º

SML – Lineární momentová ramena
Namontováním vašeho montážního ná-
řadí na lineární momentové rameno SM 
se začíná okamžitě počítat návratnost, 
která pokračuje po celou dobu trvání 
vašeho montážního procesu. Všechny 
komponenty jsou k dispozici standardně, 
což usnadňuje dodání a umožňuje rych-
lou instalaci. Každý model se dodává  
s vhodným vyvažovacím systémem, pro 
podporu hmotnosti nářadí a nabízená 
flexibilita díky trojosému pohybu umož-
ňuje uživateli bez velké námahy pohyb 
ramene okolo  pracovní pozice. 

SML Lineární rameno

Rozměry

 Pracovní oblast
Model Alfa

SML 10-1000 360o

Model
Hmotnost nářadí Hmotnost

Max. utahovací 
moment

Vodorovný 
zdvih Svislý zdvih Výška

Objednací číslokg lb kg lb Nm ft lb mm mm mm
SML 10 1.1 2.4 3.1 6.8 10 7 300 380 722.5 8202 9003 00
SML 40 3.1 6.8 5.1 11.2 40 29.5 300 370 707 8202 9003 01
SML 80 7.4 16.3 8.9 19.6 80 59 360 390 910 8202 9003 08
SML 150 6.9 15.2 17.5 38.6 150 111 330 520 1012 8202 9003 02
SML 300 11.9 26.2 19.2 42.3 300 221 330 520 1012 8202 9003 03
SML 500 22.1 48.7 27.0 59.5 500 369 480 500 1752 8202 9003 04
SML 1000 40.0 88.2 34.0 75.0 1000 738 480 500 1752 8202 9003 05



144 

Př
ís

lu
še

ns
tv

í k
 n

ář
ad

í

144   Příslušenství k nářadí 

270o

A

B

SMC – Teleskopické reakční rameno
Řada reakčních ramen SMC dodávaná 
společností Atlas Copco nabízí vynikající 
ergonomii a flexibilitu, které napomáhají 
usnadnit vaši výrobu, stejně jako snižu-
jí náklady související s ochranou zdraví  
a s bezpečností.
l Vyrábějí se z nejkvalitnějších tyčí z 

karbonových vláken dostupných na 
trhu nabízejí bezkonkurenční poměr 
tuhosti a hmotnosti a jsou velmi lehké.

l Pevná konstrukce z hliníku nejvyšší 
jakostní třídy (AA7075) zajišťuje odol-
nost a trvanlivost..

l Ložiska a součásti z uhlíkových vlá-
ken, jsou konstrukčně navržena tak 
aby bylo minimalizováno tření a dosa-
ženo maximální flexibility.

l Ramena SMC jsou vybavena hliníko-
vým držákem, který lze snadno při-
montovat ke všem plochým povrchům. 

l Držák k připevňování k trubkám stolo-
vých stojanů lze zakoupit samostatně. 

l Společnost Atlas Copco doporučuje 
používat společně s ramenem vyvažo-
vací zařízení, které kompenzuje hmot-
nost nářadí..

Teleskopické reakční rameno  SMC

Rozměry

Model Typ držáku nářadí
Držák nářadí Zdvih

Objednací čísloprům. mm A B
SMC 12 Tensor Speciální držák určený pro nářadí Tensor DL a SL 21 36 552 1165 8202 9001 12

SMC 12 Universal Nastavitelný držák s konstrukcí umožňující použití pro 
rozmanité nástroje 25 - 46 552 1165 8202 9001 13

SMC 25 Tensor Speciální držák určený pro nářadí Tensor o průměru 36 mm 36 587 1152 8202 9001 22

SMC 25 Universal Nastavitelný držák s konstrukcí umožňující použití pro 
rozmanité nástroje 25 - 46 587 1152 8202 9001 23

Model

Pracovní oblast
A B

mm mm
SMC 12 Tensor 552 1165
SMC 12 Universal 552 1165
SMC 25 Tensor 587 1152
SMC 25 Universal 587 1152



145

Př
ís

lu
še

ns
tv

í k
 n

ář
ad

í

Příslušenství k nářadí   145

A

470

B

A

B

GHP – Momentové rameno pro řadu 
MicroTorque
Momentové rameno GHP dodávané 
společností Atlas Copco je vynikající 
pomocník při používání ručně držených 
nebo pevně upnutých šroubováků řady 
MicroTorque.

Momentové rameno GHP Mini je 
doporučeno k použití se šroubováky  
s utahovacím momentem nižším než 
100 Ncm a rameno GHP Small k použití 
se šroubováky s utahovacím momentem 
nižším než 200 Ncm. 

Ovládání a polohování momentových 
ramen GHP je neobyčejně snadné. Kon-
strukce ramen je určena pro aplikace  
s nízkými utahovacími momenty a pro 
pracovní úkony prováděné v dlouhých 
časových cyklech. Ramena se dodávají 
s vhodným vyvažovacím systémem, kte-
rý kompenzuje hmotnost nářadí.

GHP Mini

GHP Momentová ramena MicroTorque

Rozměry

GHP Small/GHP Large

Model
Zdvih Alfa Objednací číslomm

GHP Mini 200 270° 8432 0830 02
GHP Mini Clean Room 200 270° 8432 0830 92
GHP Small 400 270° 8432 0830 03
GHP Large 730 270° 8432 0830 04

Model

Pracovní oblast
A B

mm mm
GHP Mini 280 150
GHP Mini Clean Room 280 150
GHP Small 460 250
GHP Large 460 250



146 

Př
ís

lu
še

ns
tv

í k
 n

ář
ad

í

146   Příslušenství k nářadí 

Příslušenství k momentovým ramenům

Volitelné příslušenství pro SM A1

Volitelné příslušenství pro SM A2 a SM S2

150

80
300

510

Ø 25

Stolový stojan

Svěrka stolového stojanu

Nástěnný stojan

Svislý držák nářadí

Vodorovný držák nářadí

Stolový stojan

cc150 Ø 20

Popis Objednací číslo

Nastavitelný svislý držák nářadí

Ø 40-50 mm 4390 1735 07

Ø 50-60 mm 4390 1735 08

Vodorovný otočný držák nářadí

Ø 40-50 mm 4390 1735 09

Ø 50-60 mm 4390 1735 35 

Upínací svorka stolového stojanu 22-28 mm pro vysoké zatížení 4390 1734 02
Nástěnný stojan se čtyřmi montážními otvory 8,5 mm 4390 1735 50
Stolový stojan 510 mm 4390 1735 33

Popis Objednací číslo

Svislé prodloužení pro SM A2/SM S2 700 mm 4390 1735 46
Svislé teleskopické prodloužení pro SM A2/SM S2, 400-750 mm 4390 1735 47
Upínací svorka stolového stojanu 22-28 mm pro vysoké zatížení 4390 1734 02
Nástěnný stojan se dvěma montážními otvory 8,5 mm 4390 1734 01



147

Př
ís

lu
še

ns
tv

í k
 n

ář
ad

í

Příslušenství k nářadí   147

Popis Objednací číslo
Nastavitelný svislý držák nářadí

Ø 25-40 mm 4390 1734 04
Ø 40-50 mm 4390 1734 05

Dvouosý otočný držák nářadí s nastavitelným 
momentem otáčení

Ø 36 mm 4390 1734 06
Ø 38 mm 4390 1735 34
Ø 46 mm 4390 1734 07
Ø 56 mm 4390 1735 36

Vodorovný otočný držák nářadí Ø 36 mm 4390 1735 10
Ø 38 mm 4390 1735 03
Ø 46 mm 4390 1735 05
Ø 56 mm 4390 1735 37

Svislý držák nářadí Ø 36 mm 4390 1735 04
Ø 38 mm 4390 1735 30
Ø 46 mm 4390 1735 00
Ø 56 mm 4390 1735 38

Vodorovný dvouosý otočný držák nářadí Ø 36 mm 4390 1735 11
Ø 38 mm 4390 1735 02
Ø 46 mm 4390 1735 06
Ø 56 mm 4390 1735 39

Speciální adaptéry pro šroubováky Atlas Copco, určené k použití s držáky SM A2, SM S2
LUM10 PRa 4390 1734 09
ELIa 4390 1734 08
LUM21 PR-Pa 4390 1735 44
LUM21 SRb 4390 1735 45
LUM22 SRb 4390 1735 51
LUM12 SRa 4390 1735 52
LUM12 PRa 4390 1735 53
LUM22 PRa 4390 1735 54

 Příslušenství k momentovým ramenům

Nastavitelný svislý držák nářadí

Dvouosý otočný držák nářadí

Vodorovný otočný držák nářadí

Svislý držák nářadí

Volitelné příslušenství pro SM A2 a SM S2

Vyvažovací zařízení - kompenzátor hmotnosti nářadí

Model
Kapacitní rozsah Délka kabelu

Objednací číslokg lb m
COL1 01 0.7 - 1.3 1.5 -  2.9 1.7 8202 0750 01
RIL2C 0.4 - 1.0 0.9 -  2.2 1.5 8202 0701 19
RIL4C 1.0 - 2.0 2.2 -  4.4 1.5 8202 0702 18
RIL5C 1.4 - 2.3 3.0 -  5.0 1.5 8202 0703 25

Držák pro stojan na pracovním stole

Upínací svěrka stolového stojanu

Volitelné příslušenství pro řadu SMC

Stojan pro pracovní stůl

a K použití společně s držákem nářadí Ø 46 mm.
b K použití společně s držákem nářadí Ø 56 mm.

Speciální adaptéry

Vodorovný dvouosý otočný držák nářadí

Model Popis Objednací číslo
Držák pro stojan na 
pracovním stole

Přípravek, který lze používat k připevňování 
momentového ramena k jakémukoli 
kruhovému sloupku o průměru 
25 - 46 mm.

4390 1729 00

Stojan pro pracovní stůl Stojan pro pracovní stůl o výšce 753 mm. 
Držák je nutno objednávat samostatně, 
objednací číslo 4390 1729 00.

4390 1728 00

Upínací svěrka stolového 
stojanu

Upínací svěrka pro aplikace s vysokým 
zatížením, 
22 - 82 mm

4390 1734 02



148 

Př
ís

lu
še

ns
tv

í k
 n

ář
ad

í

148   Příslušenství k nářadí 

Popis Objednací číslo

Montážní deska
Typ drážky 1 4390 1760 00
Typ drážky 1 (pro SML 10/40) 4390 1788 00
Typ drážky 2 4390 1761 00
Typ drážky 2 (pro SML 10/40) 4390 1787 00
Typ drážky 3 4390 1762 00
Typ drážky 4 4390 1763 00
Typ drážky 5 4390 1764 00
Typ drážky 6 4390 1765 00
Typ drážky 7 4390 1766 00
QMX/ETX42 4390 1781 00
QMX/ETX50 4390 1782 00
QMX/ETX62 4390 1783 00
QMX80/ETX72 4390 1784 00
QMX90/ETX90 4390 1785 00

Horizontální adaptér (montáž na rukojeť) 4390 1770 00
Vertikální adaptér (montáž na rukojeť) 4390 1769 00
Spouštěcí rukojeť

(elektrická, 1 signál) 4390 1772 00
(elektrická, 2 signály) 4390 1773 00
(pneumatická) 4390 1771 00

Držadlo (mrtvá rukojeť) 4390 1786 00
Prodlužovací montážní deska (pro prodloužený dosah) 4390 1768 00
Kabel pro dálkové spuštění  3 m 4390 1774 00

5 m 4390 1775 00
10 m 4390 1776 00

Prodlužovací kabel pro dálkové spuštění
10 m 4390 1778 00
15 m 4390 1779 00

Rozbočovací konektor (pro 2 elektrické rukojeti) 4390 1777 00

POZNÁMKA:
–  Všechny modely se dodávají kompletní, vybavené vhodnými vyvažovacími zařízeními (vzduchový válec 

u SML 500/1000).
–  Modely SML 10/40 se standardně dodávají s integrovaným držákem nářadí. Je-li požadavek na dodatečné 

příslušenství jako např. rukojeti, měla objednat také odpovídající deska pro montáž příslušenství. (Vhodné 
pouze pro nářadí s drážkovanou přední částí).

–  Všechny montážní desky jsou kompatibilní s modely SML 150, 300, 500 a 1000.
–  Prodlužovací montážní desky nejsou kompatibilní s rameny SML 10/40.
–  Pro ovládání nářadí s dopředným a zpětným chodem je zapotřebí rukojeť se 2 signály (pouze elektrické nářadí).

Montážní deska

Svislý adaptér

Spouštěcí rukojeť

Prodloužená montážní deska

Vodorovný adaptér

Volitelné příslušenství pro řadu SML

Návrhy instalace pro SML

Příslušenství k momentovým ramenům



149

Př
ís

lu
še

ns
tv

í k
 n

ář
ad

í

Příslušenství k nářadí   149

Popis Objednací číslo

Adaptér
Adaptér mezi GHP Mini a ETF 5, 10, 20 8432 0830 70
Adaptér mezi GHP Mini a ETD M 03/05/10A 8432 0831 81
Adaptér mezi GHP Mini a ETD M25AVB 8432 0830 83
Adaptér mezi GHP Small a ETF 50-200 8432 0830 72
Adaptér mezi GHP Small a ETD M-40-250 L 8432 0830 73
Adaptér mezi GHP Large a ETF 400, 500, 800 8432 0830 74
Univerzální adaptér pro GHP Small (LUM, EBL, DL, SL) 8432 0831 80

Rukojeť 
Rukojeť mezi GHP Mini a ETF 05, 10, 20 8432 0830 90
Rukojeť mezi GHP Small a ETF 50, 50, 100 8432 0830 53
Rukojeť mezi GHP Large a ETF 400, 500, 800 8432 0830 54

 Příslušenství k momentovým ramenům

Volitelné příslušenství pro GHP MicroTorque



150 

Př
ís

lu
še

ns
tv

í k
 n

ář
ad

í

150   Příslušenství k nářadí 

Tloušťka břitu Šířka břitu Délka
Objednací číslomm mm mm

0.7 3.4 25 4023 1400 21
0.8 3.9 25 4023 1400 22
1 5.5 25 4023 1400 26

Velikost hrotu
Délka

Objednací číslomm
PH0 25 4023 1326 00
PH1 25 4023 0696 01
PH2 25 4023 0697 01
PH3 25 4023 0698 01

Velikost hrotu
mm

Délka
Objednací číslomm

2 25 4023 1318 00
2.5 25 4023 1319 00
3 25 4023 0819 00
4 25 4023 1320 00
5 25 4023 0820 00
6 25 4023 0821 00
7 25 4023 1430 00
8 25 4023 0905 00

Velikost hrotu
Délka

Objednací číslomm
IP6 25 4023 0001 70
IP8 25 4023 0001 74
IP10 25 4023 0001 78

Velikost hrotu
Délka

Objednací číslomm
TX6 25 4023 0001 60
TX8 25 4023 1329 00
TX9 25 4023 1330 00
TX10 25 4023 1321 00
TX15 25 4023 1331 00
TX20 25 4023 1322 00
TX25 25 4023 1332 00
TX27 25 4023 1333 00
TX30 25 4023 1323 00
TX40 25 4023 1334 00

Velikost hrotu
Délka

Objednací číslomm
PZ1 25 4023 1101 11
PZ2 25 4023 1101 12
PZ3 25 4023 1101 13

Velikost hrotu
mm

Délka
Objednací číslomm

5 25 4023 1215 00
6 25 4023 1216 00
7 25 4023 1219 00
8 25 4023 1217 00
10 25 4023 1218 00

Tloušťka břitu Šířka břitu Délka
Objednací číslomm mm mm

0.3 1.8 50 4023 0004 03
0.4 2 50 4023 0004 04
0.4 2.5 50 4023 0004 05
0.5 3 50 4023 0004 06
0.5 4 50 4023 0004 07
0.5 3.5 50 4023 0004 08
0.5 4.5 50 4023 0004 09
0.8 4 50 4023 0004 10
0.8 5.5 50 4023 0004 11

Velikost hrotu
Délka

Objednací číslomm
00 50 4023 0004 00
0 50 4023 0004 01
1 50 4023 0004 02

Utahovací nástavce pro šroubováky 
– S výstupním šestihranem
SYSTÉM UPÍNACÍ KONCOVKY: 1/4" ŠESTIHRAN, 
PROVEDENÍ C 6.3

PROFIL ŠROUBU:

Utahovací nástavce Phillips

Použití: Pro šrouby s křížovou drážkou
Upínací koncovka: 1/4" Šestihran, provedení C 6.3 

Šestihranné utahovací nástavce 

Použití: Pro šrouby s vnitřním šestihranem
Upínací koncovka: 1/4" Šestihran, provedení C 6.3 

Utahovací nástavce Pozidriv

Použití: Pro šrouby Pozidriv
Upínací koncovka: 1/4" Šestihran, provedení C 6.3

Šestihranné utahovací nástavce

Použití: Pro šrouby s vnitřním šestihranem
Upínací koncovka: 5/16’’ šestihran, provedení C 8

SYSTÉM UPÍNACÍ KONCOVKY: 5/16" ŠESTIHRAN, 
PROVEDENÍ C 8 

PROFIL ŠROUBU:   

Utahovací nástavce TorxPlus 

Použití: Pro šrouby TorxPlus
Upínací koncovka: 1/4" Šestihran, provedení C 6.3

Utahovací nástavce Torx 

Použití: Pro šrouby Torx
Upínací koncovka: 1/4" Šestihran, provedení C 6.3

Utahovací nástavce a hlavice

Utahovací nástavce s drážkou

Použití: Pro šrouby s drážkou
Upínací koncovka: 3 mm šestihran

Utahovací nástavce Phillips

Použití: Pro šrouby s křížovou drážkou
Upínací koncovka: 3 mm šestihran

SYSTÉM UPÍNACÍ KONCOVKY: 3 MM ŠESTIHRAN 

PROFIL ŠROUBU:  

Utahovací nástavce s drážkou

Použití: Pro šrouby s drážkou
Upínací koncovka: 1/4" Šestihran, provedení C 6.3



151

Př
ís

lu
še

ns
tv

í k
 n

ář
ad

í

Příslušenství k nářadí   151

D

d

t

Velikost hrotu
Délka

Objednací číslomm
T6 50 4023 0004 14
T7 50 4023 0004 15
T8 50 4023 0004 16
T10 50 4023 0004 17

Velikost hrotu
Délka

Objednací číslomm
PZ0 50 4023 0004 12
PZ1 50 4023 0004 13

Tloušťka břitu Šířka břitu Délka
Objednací číslomm mm mm

3.2 0.7 49 4023 2020 21
3.9 0.8 49 4023 2020 23
4.7 0.9 49 4023 2020 24
6.3 1 49 4023 2020 26
7 1.1 49 4023 2020 27

7.9 1.2 49 4023 2020 28
9.1 1.3 49 4023 2020 29
3.2 0.7 76 4023 2030 21
3.9 0.8 76 4023 2030 23
4.7 0.9 76 4023 2030 24

Vnější prům. Tloušťka břitu Šířka břitu Délka Objednací 
číslo(D) mm (t) mm (d) mm mm

9.5 0.9 4.9 95 4023 0683 00
11.1 1 6.1 95 4023 1313 00
12.7 1.1 7.4 95 4023 0684 00
14.3 1.2 8.9 95 4023 0949 00
15.9 1.3 10.0 95 4023 0685 00

Velikost hrotu
mm

Délka
Objednací číslomm

2 49 4023 1311 00
2.5 49 4023 1312 00
3 49 4023 0710 00
4 49 4023 0711 00
5 49 4023 0712 00
6.35 49 4023 0906 00
8 49 4023 1369 00
10 49 4023 1370 00

Velikost hrotu
Délka

Objednací číslomm
PH00 50 4023 0001 51
PH00 70 4023 0001 52
PH00 90 4023 0001 53
PH0 50 4023 1325 00
PH1 50 4023 2320 21
PH1 70 4023 2327 21
PH1 89 4023 2335 21
PH1 152 4023 2360 21
PH2 50 4023 2320 22
PH2 70 4023 2327 22
PH2 89 4023 2335 22
PH2 152 4023 2360 22
PH3 50 4023 2320 23
PH3 70 4023 2327 23
PH3 89 4023 2335 23
PH3 152 4023 2360 23

Velikost hrotu
Délka

Objednací číslomm
TX5 50 4023 0002 16
TX5 70 4023 0002 17
TX6 50 4023 0001 61
TX6 70 4023 0001 62
TX6 90 4023 0001 63
TX7 50 4023 0002 18
TX7 70 4023 0002 19
TX8 50 4023 2220 21
TX8 89 4023 2235 21
TX9 50 4023 2220 22
TX9 89 4023 2235 22
TX10 50 4023 2220 23
TX10 89 4023 2235 23
TX15 50 4023 2220 24
TX15 89 4023 2235 24
TX20 50 4023 2220 25
TX20 89 4023 2235 25
TX25 50 4023 2220 26
TX25 89 4023 2235 26
TX27 50 4023 2220 27
TX27 89 4023 2235 27
TX30 50 4023 2220 28
TX30 89 4023 2235 28
TX40 89 4023 2235 29

Velikost hrotu
mm

Délka
Objednací číslomm

IP5 50 4023 0002 20
IP5 70 4023 0002 21
IP6 50 4023 0001 71
IP6 70 4023 0001 72
IP6 90 4023 0001 73
IP7 50 4023 0002 23
IP7 70 4023 0002 24
IP7 90 4023 0002 25
IP8 50 4023 0001 75
IP8 70 4023 0001 76
IP8 90 4023 0001 77
IP10 50 4023 0001 79
IP10 70 4023 0001 80
IP10 90 4023 0001 81

Utahovací nástavce Phillips

Použití: Pro šrouby s křížovou drážkou
Upínací koncovka: 1/4" Šestihran, provedení E 6.3

Šestihranné utahovací nástavce

Použití: Pro šrouby s vnitřním šestihranem
Upínací koncovka: 1/4" Šestihran, provedení E 6.3

Utahovací nástavce Torx

Použití: Pro šrouby Torx
Upínací koncovka: 1/4" Šestihran, provedení E 6.3

Utahovací nástavce TorxPlus

Použití: Pro šrouby TorxPlus
Upínací koncovka: 1/4" Šestihran, provedení E 6.3

 Utahovací nástavce a hlavice

Drážkované utahovací nástavce s vodítkem

Použití: Pro šrouby s drážkou
Upínací koncovka: 1/4" Šestihran, provedení E 6.3

Utahovací nástavce Torx

Použití: Pro šrouby Torx
Upínací koncovka: 3 mm šestihran

Utahovací nástavce Pozidriv

Použití: Pro šrouby Pozidriv
Upínací koncovka: 3 mm šestihran

Utahovací nástavce s drážkou

Použití: Pro šrouby s drážkou
Upínací koncovka: 1/4" Šestihran, provedení E 6.3

SYSTÉM UPÍNACÍ KONCOVKY: 1/4" ŠESTIHRAN, 
PROVEDENÍ E 6.3 

PROFIL ŠROUBU:  



152 

Př
ís

lu
še

ns
tv

í k
 n

ář
ad

í

152   Příslušenství k nářadí 

L 1 L HfHs

D

L1 L Hf

DD1

Hs

Tloušťka břitu Šířka břitu Délka
Objednací číslomm mm mm

0.28 1.3 60 4023 1327 01
0.30 1.7 60 4023 1327 02
0.3 2.0 60 4023 1327 03
0.3 2.5 60 4023 1327 04

Velikost hrotu
Délka

Objednací číslomm
PH00 40 4023 0002 56
PH0 40 4023 0002 57
PH0 40 4023 0002 03
PH1 40 4023 0002 58
PH2 40 4023 0002 59

Velikost hrotu
Délka

Objednací číslomm
1.5 60 4023 0002 60
2 60 4023 0002 61
2.5 60 4023 0002 62
3 60 4023 0002 63

Utahovací nástavce a hlavice

Utahovací nástavce pro šroubováky –  
s dříkem křídlového typu Upínací koncovka:

SYSTÉM UPÍNACÍ KONCOVKY: DŘÍK 4 MM 
KŘÍDLOVÉHO TYPU
PROFIL ŠROUBU:

Utahovací nástavce Torx

Použití: Pro šrouby Torx
Upínací koncovka: Dřík 4 mm křídlového typu

 Délka 
Velikost hrotu mm Objednací číslo

TX1 40 4023 0002 52
TX2 60 4023 0002 53
TX3 60 4023 0002 54
TX4 60 4023 0001 90
TX5 60 4023 0001 91
TX6 60 4023 0001 92
TX8 60 4023 0001 93
TX10 60 4023 0001 94

Utahovací nástavce Phillips

Použití: Pro šrouby s křížovou drážkou
Upínací koncovka: Dřík 4 mm křídlového typu

Šestihranné utahovací nástavce

Použití: Pro šrouby s šestihrannou hlavou
Upínací koncovka: Dřík 4 mm křídlového typu

Utahovací nástavce s drážkou

Použití: Pro šrouby s drážkou
Upínací koncovka: Dřík 4 mm křídlového typu

Adaptéry
 Objednací číslo

Adaptér 4220 0105 00

Adaptéry 

SYSTÉM UPÍNACÍ KONCOVKY: 1/4’’ ŠESTIHRAN,  
PROVEDENÍ E 6.3

POUŽITÍ:  PRO UTAHOVACÍ NÁSTAVCE S VÝSTUPEM  
S DŘÍKEM 4 MM KŘÍDLOVÉHO TYPU

Rychloupínací typ

Utahovací nástavce Pozidriv

Použití: Pro šrouby Pozidriv
Upínací koncovka: 1/4" Šestihran, provedení E 6.3 

 Délka 
Velikost hrotu mm Objednací číslo

PZ0 50 4023 0001 41
PZ0 70 4023 0001 42
PZ1 50 4023 2420 21
PZ1 70 4023 2427 21
PZ1 89 4023 2435 21
PZ2 50 4023 2420 22
PZ2 70 4023 2427 22
PZ2 70 4023 2435 22
PZ3 50 4023 2420 23
PZ3 89 4023 2435 23

SYSTÉM UPÍNACÍ KONCOVKY: 7/16" ŠESTIHRAN, 
PROVEDENÍ E 11,2 

PROFIL ŠROUBU:

Šestihranné utahovací nástavce

Použití: Pro šrouby s vnitřním šestihranem
Upínací koncovka: 7/16" Šestihran, provedení E 11,2

Velikost hrotu Délka 
mm mm Objednací číslo

5 70 4023 0800 00
6 70 4023 0801 00
8 70 4023 0802 00
10 70 4023 0760 00

SYSTÉM UPÍNACÍ KONCOVKY: 1/4’’ ŠESTIHRAN, 
PROVEDENÍ E 6.3

POUŽITÍ:  VHODNÉ PRO UTAHOVACÍ NÁSTAVCE S 1/4" 
výstupním šestihranem

Držáky utahovacích nástavců 

Standardní typ

Šestihranný 
výstup

Šestihran 
vnitřní

Prům. 
(D)

Prům. 
(D1)

Délka 
L

Délka 
L1

Magnetický
Objednací 

číslomm mm mm mm
1/4” 1/4” 9.5 7.9 47.8 53.8 Ano 4023 1208 00
1/4” 1/4” 9.5 7.9 47.8 104.8 Ano 4023 1209 00

Šestihranný 
výstup

Šestihran 
vnitřní

Průměr
(D)

Délka 
L

Délka 
L1

Magnetický
Objednací 

číslomm mm mm
1/4” 1/4” 9.4 35.7 25.4 Ano 4023 1353 00
1/4” 1/4” 9.4 50 25.4 Ano 4023 0707 00



153

Př
ís

lu
še

ns
tv

í k
 n

ář
ad

í

Příslušenství k nářadí   153

Šířka břitu Tloušťka břitu Délka
Objednací číslomm mm mm

2 0.3 44 4023 0002 37
2.5 0.3 44 4023 0002 38
3 0.4 44 4023 0002 39
4 0.5 44 4023 0002 40

Utahovací nástavce TorxPlus 

Použití: Pro šrouby TorxPlus
Upínací koncovka: Halfmoon 4 mm
 Délka 
Velikost hrotu mm Objednací číslo

IP2 44 4023 0002 35
IP3 44 4023 0002 36
IP4 44 4023 0001 30
IP4 64 4023 0001 31
IP5 44 4023 0001 32
IP5 64 4023 0001 33
IP6 44 4023 0001 34
IP6 64 4023 0001 35
IP8 44 4023 0001 36
IP8 64 4023 0001 37
IP10 44 4023 0001 38
IP10 64 4023 0001 39

 Délka 
Velikost hrotu mm Objednací číslo

PZ0 44 4023 0002 26
PZ0 64 4023 0002 27
PZ1 44 4023 0002 28
PZ1 64 4023 0002 29

Utahovací nástavce Pozidriv

Použití: Pro šrouby Pozidriv
Upínací koncovka: Halfmoon 4 mm 

Utahovací nástavce pro šroubováky – 
upínací koncovka Halfmoon

SYSTÉM UPÍNACÍ KONCOVKY: HALFMOON 4 MM

PROFIL ŠROUBU:   

Utahovací nástavce Torx 

Použití: Pro šrouby Torx
Upínací koncovka: Halfmoon 4 mm

 Délka 
Velikost hrotu mm Objednací číslo

TX1 44 4023 0002 32
TX2 44 4023 0001 06
TX3 44 4023 0001 08
TX3 64 4023 0001 09
TX4 44 4023 0001 20
TX4 64 4023 0001 21
TX5 44 4023 0001 22
TX5 64 4023 0001 23
TX6 44 4023 0001 24
TX6 64 4023 0001 25
TX8 44 4023 0001 26
TX8 64 4023 0001 27
TX10 44 4023 0001 28
TX10 64 4023 0001 29

Utahovací nástavce s šestihrannou hlavicí

Utahovačka matic. Použití: Pro matice a šrouby se závitem 
k hlavě
Upínací koncovka: Halfmoon 4 mm
 Délka 
Velikost hrotu mm Objednací číslo

2.3 44 4023 0002 45
2.5 44 4023 0002 46
3 44 4023 0002 47
4 44 4023 0002 48
4.5 44 4023 0002 49
5 44 4023 0002 50
5.5 44 4023 0002 51

Utahovací nástavce s drážkou

Použití: Pro šrouby s drážkou
Upínací koncovka: Halfmoon 4 mm

Utahovací nástavce TorxPlus

Použití: Pro šrouby TorxPlus
Upínací koncovka: Dřík 4 mm křídlového typu
 Délka 
Velikost hrotu mm Objednací číslo

IP4 60 4023 0002 10
IP5 60 4023 0002 11
IP6 60 4023 0002 12
IP8 60 4023 0002 13
IP10 60 4023 0002 14

Utahovací nástavce Pozidriv

Použití: Pro šrouby Pozidriv
Upínací koncovka: Dřík 4 mm křídlového typu

 Délka 
Velikost hrotu mm Objednací číslo

PZ0 60 4023 0002 03
PZ1 60 4023 0002 04
PZ2 60 4023 0002 55

 Utahovací nástavce a hlavice

Utahovací nástavce Phillips

Použití: Pro šrouby s křížovou drážkou
Upínací koncovka: Halfmoon 4 mm

 Délka 
Velikost hrotu mm Objednací číslo

PH000 44 4023 0001 10
PH000 64 4023 0001 11
PH00 44 4023 0001 12
PH00 64 4023 0001 13
PH0 44 4023 0001 14
PH0 64 4023 0001 15
PH1 44 4023 0001 16
PH1 64 4023 0001 17
PH1 90 4023 0001 18
PH2 44 4023 0002 30
PH2 64 4023 0002 31

Šestihranné utahovací nástavce 

Použití: Pro šrouby s vnitřním šestihranem
Upínací koncovka: Halfmoon 4 mm
 Délka 
Velikost hrotu
mm mm Objednací číslo

1.5 44 4023 0002 41
2 44 4023 0002 42
2.5 44 4023 0002 43
3 44 4023 0002 44



154 

Př
ís

lu
še

ns
tv

í k
 n

ář
ad

í

154   Příslušenství k nářadí 

Utahovací nástavce a hlavice 

SYSTÉM UPÍNACÍ KONCOVKY: HALFMOON 4 MM
POUŽITÍ:  VHODNÉ PRO UTAHOVACÍ NÁSTAVCE S 1/4" 

VÝSTUPNÍM ŠESTIHRANEM 

Adaptéry

Adaptéry
 Objednací číslo

Nemagnetický 4023 0002 15

D

L

d

Utahovací hlavice

D

L

d

Výstupní čtyřhran 3/8“ s hlavicí

D

L

d

1/4”
Šířka 
mezi 

rovnými 
plochami

D
mm

d
mm

Celková 
délka

L
mm Objednací číslo

mm 4 7.5 13 25 4026 0604 00
5 8.5 13 25 4026 0605 00

5.5 9 13 25 4026 0605 50
6 9.5 13 25 4026 0606 00
7 11 13 25 4026 0607 00
8 12 13 25 4026 0608 00
9 13 13 25 4026 0609 00

10 14.5 13 25 4026 0610 00
11 16 13 25 4026 0611 00
12 17 13 25 4026 0612 00
13 18 13 25 4026 0613 00
14 19 13 25 4026 0614 00

in 7/32 9 13 25 4026 0605 50
1/4 9.5 13 25 4026 0708 00

9/32 11 13 25 4026 0607 00
5/16 12 13 25 4026 0608 00
3/8 14.5 13 25 4026 0712 00

13/32 14.5 13 25 4026 0610 00
7/16 16 13 25 4026 0611 00
15/32 17 13 25 4026 0612 00
1/2 18 13 25 4026 0716 00

9/16 19 13 25 4026 0614 00

3/8"
Šířka 
mezi 

rovnými 
plochami

D
mm

d
mm

Celková 
délka

L
mm Objednací číslo

mm 7 12.5 19 30 4026 0907 00
8 14 19 30 4026 0908 00
9 15 19 30 4026 0909 00

10 16 19 30 4026 0910 00
11 17.5 19 30 4026 0911 00
12 19 19 30 4026 0912 00
13 20 22 30 4026 0913 00
14 21 22 30 4026 0914 00
16 24 22 30 4026 0916 00
17 25 22 30 4026 0917 00
18 26 22 30 4026 0918 00
19 27.5 22 30 4026 0919 00

in 5/16 12.5 19 30 4026 0908 00
3/8 14.5 19 30 4026 1012 00

13/32 15 19 30 4026 0910 00
7/16 17 19 30 4026 0911 00

15/32 18 19 30 4026 0912 00
1/2 19 19 30 4026 1016 00

9/16 20 20 30 4026 1018 00
3/4 26 26 34 4026 0919 00

1/2"
Šířka 
mezi 

rovnými 
plochami

D
mm

d
mm

Celková 
délka

L
mm Objednací číslo

mm 10 17 25 38 4026 1210 00
11 19 25 38 4026 1211 00
12 20 25 38 4026 1212 00
13 21 25 38 4026 1213 00
14 22 25 38 4026 1214 00
16 25 30 38 4026 1216 00
17 26 30 38 4026 1217 00
18 27.5 30 38 4026 1218 00
19 29 30 38 4026 1219 00
21 32 30 38 4026 1221 00
22 32 30 38 4026 1222 00
24 35 30 45 4026 1224 00

in
27 39 30 50 4026 1227 00
3/8 16 22 38 4026 1312 00

7/16 18 22 38 4026 1211 00
1/2 20 22 38 4026 1316 00

9/16 22 24 38 4026 1318 00
3/4 28 28 38 4026 1219 00

15/16 35 30 45 4026 1224 00
1 1/8 40 38 40 4026 1336 00

Výstupní čtyřhran 1/2“ s hlavicí



155

Př
ís

lu
še

ns
tv

í k
 n

ář
ad

í

Příslušenství k nářadí   155

D

L

d

a Čep a o-kroužek viz tabulka

D

L

d

D

L

d

Výstupní čtyřhran 1 1/2“ s hlavicí

Výstupní čtyřhran 1“ s hlavicí

Hlavice pro utahování závrtných šroubů

A complete kit containing 8 power
sockets with 1/2" square drive.

Kompletní sada obsahující 8 
utahovacích hlavic s výstupním 
čtyřhranem 1/2”, dodávaná  
v praktickém pouzdru.

Hlavice pro utahování závrtných šroubů

Sady utahovacích hlavic

 Utahovací nástavce a hlavice

3/4" Šířka mezi 
rovnými 
plochami

D
mm

d
mm

Celková 
délka

L
mm Objednací číslo 

Čepa 
a 

O-kroužek 
– ref. 

písmeno
mm 18 32 44 50 4026 1918 00 A

19 33 44 50 4026 1919 00 A
21 36 44 50 4026 1921 00 A
22 37 44 50 4026 1922 00 A
24 40 44 52 4026 1924 00 A
27 43 44 54 4026 1927 00 A
30 47 44 54 4026 1930 00 A
32 49 44 56 4026 1932 00 A
34 52 44 56 4026 1934 00 A
36 54 44 55 4026 1936 00 A

in
3/4 33 44 50 4026 1919 00 A

15/16 40 44 52 4026 1924 00 A
1 1/8 42 44 52 4026 2036 00 A
1 5/16 47 44 56 4026 2042 00 A
1 1/2 53 44 56 4026 2048 00 A

a Čep a o-kroužek viz tabulka

1" Šířka mezi 
rovnými 
plochami

D
mm

d
mm

Celková 
délka

L
mm Objednací číslo 

Čepa a 
O-kroužek 

– ref. 
písmeno

mm 24 42 54 58 4026 2524 00 C
27 46 54 58 4026 2527 00 C
30 50 54 60 4026 2530 00 C
32 52 54 60 4026 2532 00 C
34 55 54 60 4026 2534 00 C
36 57 54 65 4026 2536 00 C
41 64 54 67 4026 2541 00 C
46 69.5 54 74 4026 2546 00 C
50 75 54 80 4026 2550 00 C
55 81 54 84 4026 2555 00 C

in 60 87 54 87 4026 2560 00 C
65 93 54 90 4026 2565 00 C

15/16 42 54 58 4026 2524 00 C
1 1/8 46 54 58 4026 2636 00
1 5/16 53 51 62 4026 2642 00
1 11/16 65 52 64 4026 2654 00
1 7/8 70 58 66 4026 2660 00

1 1/2" Šířka mezi 
rovnými 
plochami

D
mm

d
mm

Celková 
délka

L
mm Objednací číslo 

Čepa a 
O-kroužek 

– ref. 
písmeno

mm 50 81.5 86 87 4026 3850 00 F
55 87.5 86 90 4026 3855 00 F
60 94 86 95 4026 3860 00 F
65 100 86 100 4026 3865 00 F
70 106 86 105 4026 3870 00 F
75 112 86 110 4026 3875 00 F
80 119 86 116 4026 3880 00 F

a Čep a o-kroužek viz tabulka

Výstupní 
čtyřhran

in Objednací číslo Držák matice Objednací číslo
1/2 4023 0752 80 M6 4023 0761 00

M8 4023 0762 00
M10 4023 0756 00
M12 4023 0757 00

Výstupní čtyřhran
in Šířka mezi rovnými plochami Objednací číslo

1/2 13, 16, 17, 18 4112 0607 80
19, 21, 22, 24



156 

Př
ís

lu
še

ns
tv

í k
 n

ář
ad

í

156   Příslušenství k nářadí 

a Čep a o-kroužek viz tabulka

a Čep a o-kroužek viz tabulka

a Čep a o-kroužek viz tabulka

b Rozsah dodávky zahrnuje také kolík typu B.

D L D1

Utahovací nástavce a hlavice 

Univerzální kloubové nástavce

Adaptéry pro nástrčné klíče

Prodloužení

Pojistné čepy a o-kroužky

Držáky utahovacích hlavic

Rychlovýměnná upínací pouzdra 
pro utahovací nástavce

Vnější 
čtyřhran

in

Výstupní 
čtyřhran

in
Průměr

mm
Délka
mm Objednací číslo

Čepa a 
O-kroužek – 
ref. písmeno

3/8 3/8 23 60 4023 1182 00
1/2 1/2 29 76 4023 0745 00
5/8 5/8 38 69 4023 0875 00
3/4 3/4 46 89 4023 0857 00 B
1 1 60 112 4023 1060 00 C

1 1/2 1 1/2 84 162 4023 1316 00 F

Vnější 
čtyřhran

in

Výstupní 
čtyřhran

in
Průměr

mm
Délka
mm Objednací číslo

Čepa a 
O-kroužek – 
ref. písmeno

1/2 3/8 23 35 4023 1153 00
3/8 1/2 24 39 4023 1154 00
5/8 1/2 29 43 4023 1155 00
1/2 5/8 32 49 4023 0733 00
3/4 5/8 38 54 4023 1156 00
1/2 3/4 38 57 4023 0909 00 A
1 3/4 44 65 4023 1157 00 B

3/4 1 54 75 4023 0868 00 C
1 1 1/2 83 100 4023 1314 00 F

Vnější 
čtyřhran

in

Výstupní 
čtyřhran

in
Průměr

mm
Délka
mm Objednací číslo

Čepa a 
O-kroužek – 
ref. písmeno

3/8 3/8 21 152 4023 1164 06
1/2 1/2 27 127 4023 0734 00
1/2 1/2 27 254 4023 0735 00
5/8 5/8 33 152 4023 0749 00
3/4 3/4 38.5 178 4023 0854 00 A
3/4 3/4 38.5 330 4023 0855 00 A
1 1 54 178 4023 0751 00 C
1 1 54 330 4023 0867 00 C

1 1/2 1 1/2 88 330 4023 1315 00 G

Ref.
písmeno

Pojistný čep

O-kroužek

Čep a O-kroužek
Objednací číslo

Průměr
mm

Vnitřní 
průměr

mm
Průměr

mm
Délka
mm

Ab 4 35 5 33 4026 5000 90
B 4 45 5 33 4026 5000 91
C 5 45 6 44 4026 5000 92
D 5 60 6 59 4026 5000 93
E 5 70 6 65 4026 5000 94
F 6 75 6 65 4026 5000 95
G 6 75 6 79 4026 5000 96
H 6 95 6 94 4026 5000 97

Šestihran
in

Čtyřhran
in

Délka
mm Objednací číslo

1/4 1/4 50.8 4023 0686 00
1/4 1/4 76.2 9721 4234 00
1/4 1/4 101.6 4023 0687 00
1/4 1/4 152.4 4023 1203 00
1/4 3/8 50.8 4023 0907 00
1/4 3/8 76.2 9721 4235 00
1/4 3/8 101.6 4023 1204 00

7/16 3/8 76.2 4023 1210 03
7/16 1/2 70.0 4023 1211 03

Výstupní 
čtyřhran

in

Vnitřní 
šestihran

in

Průměr Délka

Objednací číslo
D

mm
D1
mm

L
mm

3/8 1/4 22 20 45 4023 1380 00
3/8 5/16 22 33 55 4023 1382 00
3/8 7/16 22 33 55 4023 1317 80
1/2 7/16 29 33 55 4023 0737 00



Fixní aplikace

Obsah Strana
Úvod ................................................. 158
Elektrická utahovačka šroubových 
spojů řady QST pro fixní aplikace ..... 160
Elektrické utahovačky šroubových 
spojů ETX pro fixní aplikace ............. 164
Power MACS .................................... 167
MSB, DB ........................................... 168
Power FOCUS .................................. 171
ToolsTalk ........................................... 172



158 

Fi
xn

í a
pl

ik
ac

e

158   Fixní aplikace 

Díky naším bohatým zkušenostem jsme 
dodavatelem, na kterého se můžete spolehnout.
Společnost Atlas Copco je vedoucím světovým dodavatelem systémů elektrických 
utahovaček šroubových spojů pro fixní aplikace. Díky kombinaci svých nepřeberných 
zkušeností v oblasti konstrukce komponent pro systémy tvořené větším počtem uta-
hovaček šroubových spojů a znalostí v oblasti sestavování, zprovozňování a údržby 
řešení využívajících upnuté nářadí je společnost Atlas Copco dodavatelem, na kterého 
se můžete spolehnout.

Úvod – Fixní aplikace

Pro systémy elektrických utahovaček 
šroubových spojů určených pro fixní apli-
kace nabízí společnost Atlas Copco uce-
lený sortiment výrobků, jejichž konstruk-
ce vyhoví všem vašim potřebám. Tato 
nabídka zahrnuje výrobky od jednotlivých 
komponent až po stanice Multiples by 
Express® řízené obsluhou a určené pro 
náročné montážní spojení. K dispozici 
jsou dva různé systémy určené pro fixní 
aplikace, které doplňuje snadno použitel-
ný software určený pro řídící jednotky. 

Obraťte se na příslušného místního 
prodejního zástupce společnosti Atlas 
Copco, který s vámi rád projedná vaše 
potřeby.

Řídicí jednotka Power MACS 4000 a uta-
hovačky řady QST
Technicky vyspělý, stand-alone sys-
tem = samostatný systém posky-
tující vysoký stupeň spolehlivosti, 
přesnosti a výkonnosti. Systém je 
navržen tak, aby umožňoval jednodu-
chou obsluhu a snadné sestavování  
a integraci do výrobních linek.

Řídicí jednotka Power Focus 4000  
a utahovačky řady ETX
Flexibilní řešení, které umožňuje ovlá-
dání odolných a přesných utahovaček 
určených pro fixní aplikace pomocí řídí-
cí jednotky Power Focus zkonstruované 
pro ruční nářadí.

Software ToolsTalk
Software ToolsTalk pro řídicí jednotky 
Power MACS 4000 byl vyvinut s cílem 
umožnit snadnou použitelnost a přizpů-
sobitelnost potřebám zákazníka. Ten-
to program vyvinutý na bázi systému 
Windows může být nainstalován v pře-
nosném počítači umístěném v pracovní 
stanici nebo ve stolním kancelářském 
počítači.

Příklad řešení apikace: Svislý dvoukanálový 
montážní  prvek  dle  Multiple by Express® 
s  2 ks  vřeten řady QST

Stand-alone systém Power MACS 
4000 – malý, nenákladný a výkonný. 
Odpadá potřeba instalace neskladných 
objemných přístrojových skříní.



159

Fi
xn

í a
pl

ik
ac

e

Fixní aplikace   159

Utahovačky, které vyhoví vašim 
potřebám 
Utahovačka QST je výrobek, který odpovídá poslednímu 
stavu techniky. Ve spojení s řídicí jednotkou utahovacích 
postupů Power MACS 4000 představuje utahovačka QST 
jedno z nejvyspělejších a nejspolehlivějších řešení pro 
průmyslové utahování na současném trhu. Utahovačky 
řady ETX jsou kompaktní, kvalitní a snadno se integrují. 
Protože utahovačky řady ETX,stejně jako nářadí řady 
Tensor S a Tensor ST jsou řízeny systémem Power 
Focus, je dosažení 100 % souladu mezi pracovními jed-
notkami  užívanými na montážní lince. 

Utahovačky řady QST a ETX – spo-
lečné vlastnosti
Tyto dvě řady spolehlivých a odolných 
utahovaček šroubových spojů, které jsou 
zkonstruovány speciálně pro systémy  
s upnutým nářadím, mají mnoho společ-
ných vlastností. 

Pomocí utahovaček řady QST a ETX 
je možno provádět pilotní montáž nebo 
vícenásobnou montáž. Různé délky 
držáku hlavice (0-200 mm) umožňu-
jí přístup k aplikacím nebo součástem  
s malými vzájemnými vůlemi. Při utaho-
vání šroubů větších délek lze na přání 
prodloužit dráhu pružiny ze standardní 
velikosti 50 mm na 76 nebo 100 mm.

V paměťovém čipu integrovaném  
v utahovačkách řady QST a ETX se 
ukládají kalibrační hodnoty a všeobecná 
data o nářadí, včetně servisních hod-
not. Obě řady nářadí jsou certifikovány 
podle normy ISO a zaručují tak přesnost 
+/- 2.5% a jeden milion pracovních cyklů  
u tvrdých i měkkých spojů.

Nářadí řady QST a ETX – rozdílné 
vlastnosti
Utahovačky řady QST se dodávají  
v přímém provedení, v přesazeném pro-
vedení, v provedení s úhlovou hlavou  
s různými dráhami, v provedení tvaru U, 
v šikmém provedení, v provedení SPN 
a v koaxiálním provedení. Utahovačky 
řady ETX se dodávají v přímém prove-
dení, v přesazeném provedení a v pro-
vedení s úhlovou hlavou.

Konektory obou řad nářadí jsou kon-
struovány tak, aby umožňovaly dosažení 
maximální flexibility uspořádání kabelů. 
Robustní konstrukce konektoru a vývodů 
nářadí řady QST umožňuje nastavování 
se 2 stupni volnosti. Nářadí řady ETX je 

 Úvod – Elektrické utahovačky pro fixní aplikace

vybaveno jedním otočným konektorem. 
Nářadí řady QST poskytuje standard-

ní rozsah utahovacího momentu 2-1750 
Nm (na přání až 8000 Nm) a je vybave-
no kabelem o délce 60 m. Nářadí řady 
ETX má rozsah utahovacího momentu 
6-950 Nm a je vybaveno kabelem o dél-
ce 25 m.

Utahovačky řady QST – zvláštní 
vlastnosti a funkce  
l Digitální komunikace mezi utahovač-

kou a řídicí jednotkou
l Výměna součástí za provozu – kabel 

nebo vřeteno lze vyměňovat bez nut-
nosti vypínání napájení

l Zvýšené otáčky, až 3000 ot/min
l Volitelné redundantní úhlové kódovací 

zařízení a snímač
l Střední doba bezporuchového provo-

zu je delší než 5 milionů cyklů za nor-
málních podmínek



160 

Fi
xn

í a
pl

ik
ac

e

160   Fixní aplikace 

Elektrické utahovačky pro fixní aplikace QST

l Přímá utahovačka – vybavená komu-
tačním snímačem a snímačem

l Přesazená utahovačka, COT – Dodá-
vá se s komutačním snímačem, pře-
sazeným převodem pro úzké šrouby  
a snímačem.

l Prodloužená dráha pružiny 76 mm 
a 100 mm – Utahovačky s pro-
dlouženou dráhou pružiny určené pro 
šrouby větších délek.

l Zdvojené snímače, CTT – Utahovačky 
se zdvojenou momentovou zpětnou 
vazbou od snímačů 

l Zdvojené snímače a úhlová zpětná 
vazba, CATT – Utahovačky se zdvo-
jenou úhlovou a momentovou zpětnou 
od snímačů

l Utahovačky s úhlovou hlavou, CTV – Uta-
hovačky s úhlovými hlavami. Dodávají se  
s pružinovou dráhou i bez ní.

Model
Dráha
mm

Rozsah utahovacího 
momentu Rychlost

ot/min
Min.
C-C

Hmotnost Převodový 
poměr

Držák 
hlavice 

– 
velikost

in Objednací číslo

Držák 
hlavice

Nm ft lb kg lb Objednací číslo
QST34-8CT-T50-L150-H6 50 2 - 8 1.5 - 8 3000 34 2.0 4.4 7.428 1/4 8435 6000 10 4230 2753 01
QST34-20CT-T50-L150-H10 50 4 - 20 2.9 - 14.7 1000 34 2.0 4.4 21.2 3/8 8435 6010 10 4230 2753 00
QST42-20CT-T50-L134-H9.5 50 6 - 20 4 - 14 2000 43 3.1 6.9 7.50 3/8 8435 6020 10 4230 1818 00
QST42-20COT-T50-L134.5-H9.5 50 6 - 20 4 - 14 2000 31 4.2 9.3 7.50 3/8 8435 6020 20 4230 1818 00
QST42-50CT-T50-L134-H12.7 50 10 - 50 7 - 35 700 43 3.8 8.4 21.33 1/2 8435 6030 10 4230 1819 00
QST42-50COT-T50-L134.5-H12.7 50 10 - 50 7 - 35 700 31 4.5 9.9 21.33 1/2 8435 6030 20 4230 1819 00
QST50-90CT-T50-L137-H12.7 50 20 - 90 15 - 65 650 51 5.8 12.7 18.21 1/2 8435 6040 10 4230 1820 00
QST50-90COT-T50-L137-H12.7 50 20 - 90 15 - 65 650 37 7.8 17.2 18.21 1/2 8435 6040 20 4230 1820 00
QST50-150CT-T50-L137-H12.7 50 30 - 150 22 - 110 380 51 5.8 12.8 31.24 1/2 8435 6050 10 4230 1820 00
QST50-150COT-T50-L137-H12.7 50 30 - 150 22 - 1100 380 37 7.8 17.2 31.24 1/2 8435 6050 20 4230 1820 00
QST62-150CT-T50-L152-H12.7 50 30 - 150 22 - 1100 450 63 10.2 22.5 13.94 1/2 8435 6060 10 4230 1829 00
QST62-150COT-T50-L152.5-H12.7 50 30 - 150 22 - 1100 450 45 12.8 28.2 13.94 1/2 8435 6060 20 4230 1829 00
QST62-230CT-T50-L152-H19.1 50 40 - 230 29 - 170 330 63 10.2 22.5 19.04 3/4 8435 6065 10 4230 1822 00
QST62-230COT-T50-L152.5-H19.1 50 40 - 220 29 - 162 330 45 12.8 28.2 19.04 3/4 8435 6065 20 4230 1822 00
QST62-350CT-T50-L152-H19.1 50 50 - 350 37 - 258 220 63 10.2 22.5 28.33 3/4 8435 6070 10 4230 1822 00
QST62-350COT-T50-L152-H19.1 50 50 - 330 37 - 243 220 45 12.8 28.2 28.33 3/4 8435 6070 20 4230 1822 00
QST80-450CT-T50-L146-H19.1 50 90 - 450 66 - 332 260 81 16.7 37 22.67 3/4 8435 6075 10 4230 1971 00
QST80-450COT-T50-L146-H19.1 50 90 - 450 66 - 332 260 55 21 46 22.67 3/4 8435 6075 20 4230 1971 00
QST80-600CT-T50-L146-H19.1 50 120 - 600 88 - 442 200 81 17 37 29.56 3/4 8435 6080 10 4230 1971 00
QST80-600COT-T50-L146-H19.1 50 120 - 600 88 - 442 200 55 21 46 29.56 3/4 8435 6080 20 4230 1971 00
QST90-750CT-T50-L152-H25.4 50 150 - 750 111 - 553 150 91 25 55 38.89 1 8435 6085 10 4230 1824 00
QST90-750COT-T50-L153-H25.4 50 150 - 750 111- 553 150 63 29 64 38.89 1 8435 6085 20 4230 1824 00
QST90-1000CT-T50-L152-H25.4 50 200 - 1000 147 - 737 130 91 26 57 46.84 1 8435 6090 10 4230 1824 00
QST90-1000COT-T50-L153-H25.4 50 200 - 1000 147- 737 130 63 30 66 46.84 1 8435 6090 20 4230 1824 00
QST95-1750CT-T50-L149-H38 50 350 - 1750 258 - 1291 60 96 28 61.7 98.21 1 1/2 8453 6095 10 4230 2767 00
QST95-1750COT-T50-L155-H38 50 350 - 1750 258 - 1291 60 73 43 94.8 98.21 1 1/2 8454 6095 20 4230 2811 00
Prodloužená dráha pružiny 76 mm a 10 mm 
QST34-8CT-T76-L184-H6 100 30 - 150 22 - 110 380 51 5.8 12.8 31.2 1/2 8435 6000 11 4230 2934 01  
QST34-20CT-T76-L184-H10 100 30 - 150 22 - 110 380 51 5.8 12.8 31.2 1/2 8435 6010 11 4230 2934 00 
QST42-20CT-T76-L189-H9.5 76 6 - 20 4 - 14 2000 43 3.1 6.9 7.5 3/8 8435 6020 11 4230 2114 00
QST42-50CT-T76-L189-H12.7 76 10 - 50 7 - 35 700 43 3.8 8.4 21.3 1/2 8435 6030 11 4230 2120 00
QST50-90CT-T76-L200-H12.7 76 20 - 90 15 - 65 650 51 5.78 12.7 18.2 1/2 8435 6040 11 4230 2127 00
QST50-150CT-T76-L200-H12.7 76 30 - 150 22 - 110 380 51 5.8 12.8 31.2 1/2 8435 6050 11 4230 2127 00
QST62-230CT-T76-L200-H19.1 76 40 - 230 29 - 170 330 63 10.2 22.5 19.0 3/4 8435 6065 11 4230 2137 00
QST62-350CT-T76-L200-H19.1 76 50 - 350 37 - 258 220 63 10.2 22.5 28.3 3/4 8435 6070 11 4231 2137 00
QST80-600CT-T76-L214-H19.1 76 120 - 600 88 - 442 200 81 17 37.0 29.6 3/4 8435 6080 11 4231 2664 99
QST90-1000CT-T76-L176-H25.4 76 200 - 1000 47 - 737 130 91 26 57.0 46.8 1 8435 6090 11 4231 1106 00
QST42-50CT-T100-L191-H12.7 100 10 - 50 7 - 35 700 43 3.8 8.4 21.3 1/2 8435 6030 12 4231 2055 00
QST50-150CT-T100-L186-H12.7 100 30 - 150 22 - 110 380 51 5.8 12.8 31.2 1/2 8435 6050 12 4231 3189 00



161

Fi
xn

í a
pl

ik
ac

e

Fixní aplikace   161

QST Elektrické utahovačky pro fixní aplikace

Model
Dráha
mm

Rozsah utahovacího 
momentu

Rychlost
ot/min

Min. Hmotnost
Převodový 

poměr

Držák 
hlavice 

– velikost
in Objednací číslo

Držák 
hlavice

Objednací čísloNm ft lb C-C kg lb
Zdvojené snímače, CTT
QST42-20CTT -T50 -L134 -H9.5 50 6 - 20 4 - 14 2000 43 3.1 6.9 7.50 3/8 8435 6020 50 4230 1818 00
QST42-20COTT -T50 -L134.5 -H9.5 50 6 - 20 4 - 14 2000 31 4.2 9.3 7.50 3/8 8435 6020 60 4230 1818 00
QST42-50CTT -T50 -L134 -H12.7 50 10 - 50 7 - 35 700 43 3.8 8.4 21.33 1/2 8435 6030 50 4230 1819 00
QST42-50COTT -T50 -L134.5 -H12.7 50 10 - 50 7 - 35 700 31 4.5 9.9 21.33 1/2 8435 6030 60 4230 1819 00
QST50-90CTT -T50 -L137 -H12.7 50 20 - 90 15 - 65 650 51 5.8 12.7 18.21 1/2 8435 6040 50 4230 1820 00
QST50-90COTT -T50 -L137 -H12.7 50 20 - 90 15 - 65 650 37 7.8 17.2 18.21 1/2 8435 6040 60 4230 1820 00
QST50-150CTT -T50 -L137 -H12.7 50 30 - 150 22 - 1100 380 51 5.8 12.8 31.24 1/2 8435 6050 50 4230 1820 00
QST50-150COTT -T50 -L137 -H12.7 50 30 - 150 22 - 1100 380 37 7.8 17.2 31.24 1/2 8435 6050 60 4230 1820 00
QST62-150CTT -T50 -L152 -H12.7 50 30 - 150 22 - 1100 450 63 10.2 22.5 13.94 1/2 8435 6060 50 4230 1829 00
QST62-150COTT -T50 -L152.5 -H12.7 50 30 - 150 22 - 1100 450 45 12.8 28.2 13.94 1/2 8435 6060 60 4230 1829 00
QST62-230CTT -T50 -L152 -H19.1 50 40 - 230 29 - 170 330 63 10.2 22.5 19.04 3/4 8435 6065 50 4230 1822 00
QST62-230COTT -T50 -L152.5 -H19.1 50 40 - 220 29 - 162 330 45 12.8 28.2 19.04 3/4 8435 6065 60 4230 1822 00
QST62-350CTT -T50 -L152 -H19.1 50 50 - 350 37 - 258 220 63 10.2 22.5 28.33 3/4 8435 6070 50 4230 1822 00
QST62-350COTT -T50 -L152 -H19.1 50 50 - 330 37 - 243 220 45 12.8 28.2 28.33 3/4 8435 6070 60 4230 1822 00
QST80-450CTT -T50 -L146 -H19.1 50 90 - 450 66 - 332 260 81 16.7 37 22.67 3/4 8435 6075 50 4230 1971 00
QST80-450COTT -T50 -L146 -H19.1 50 90 - 450 66 - 332 260 55 21 46 22.67 3/4 8435 6075 60 4230 1971 00
QST80-600CTT -T50 -L146 -H19.1 50 20 - 600 88 - 442 200 81 17 37 29.56 3/4 8435 6080 50 4230 1971 00
QST80-600COTT -T50 -L146 -H19.1 50 20 - 600 88 - 442 200 55 21 46 29.56 3/4 8435 6080 60 4230 1971 00
QST90-750CTT -T50 -L152 -H25.4 50 50 - 750 111 -553 150 91 25 55 38.89 1 8435 6085 50 4230 1824 00
QST90-750COTT -T50 -L153 -H25.4 50 50 - 750 111 - 553 150 63 29 64 38.89 1 8435 6085 60 4230 1824 00
QST90-1000CTT -T50 -L152 -H25.4 50 00 - 1000 147 - 737 130 91 26 57 46.84 1 8435 6090 50 4230 1824 00
QST90-1000COTT -T50 -L153 -H25.4 50 00 - 1000 147- 737 130 63 30 66 46.84 1 8435 6090 60 4230 1824 00
Zdvojené snímače s úhlovou zpětnou vazbou, CATT
QST42-20CATT -T50 -L134 -H9.5 50 6 - 20 4 - 14 2000 43 3.1 6.9 7.50 3/8 8435 6020 70 4230 1818 00
QST42-50CATT -T50 -L134 -H12.7 50 10 - 50 7 - 35 700 43 3.8 8.4 21.33 1/2 8435 6030 70 4230 1819 00
QST50-90CATT -T50 -L137 -H12.7 50 20 - 90 15 - 65 650 51 5.8 12.7 18.21 1/2 8435 6040 70 4230 1820 00
QST50-150CATT -T50 -L137 -H12.7 50 30 - 150 22 - 110 380 51 5.8 12.8 31.24 1/2 8435 6050 70 4230 1820 00
QST62-150CATT -T50 -L152 -H12.7 50 30 - 150 22 - 110 450 63 10.2 22.5 13.94 1/2 8435 6060 70 4230 1829 00
QST62-230CATT -T50 -L152 -H19.1 50 40 - 230 29 - 170 330 63 10.2 22.5 19.04 3/4 8435 6065 70 4230 1822 00
QST62-350CATT -T50 -L152 -H19.1 50 50 - 350 37 - 258 220 63 10.2 22.5 28.33 3/4 8435 6070 70 4230 1822 00
QST80-450CATT -T50 -L146 -H19.1 50 90 - 450 66 - 332 260 81 16.7 36.9 22.67 3/4 8435 6075 70 4230 1971 00
QST80-600CATT -T50 -L146 -H19.1 50 120 - 600 88 - 442 200 81 17 37 29.56 3/4 8435 6080 70 4230 1971 00
QST90-750CATT -T50 -L152 -H25.4 50 150 750 111- 553 150 91 25 55 38.89 1 8435 6085 70 4230 1824 00
QST90-1000CATT -T50 -L152 -H25.4 50 200 -1000 147- 737 130 91 26 57 46.84 1 8435 6090 70 4230 1824 00
Úhlová hlava, CTV 
QST42-20CTV -P10 - 6 - 20 4 - 14 1200 28 3.5 7 11.6 3/8 9831 4077 27 -
QST42-20CTV -T25 -H10 25 6 - 20 4 - 14 1200 28 5 10 11.6 3/8 9831 4077 57 -
QST42-30CTV -P10 - 6 - 30 4.5 - 22 440 36 3,5 7 11.6 3/8 9831 4077 26 -
QST42-30CTV -T25 -H10 25 6 - 30 4.5 - 22 440 36 5.5 11 33.0 3/8 9831 4077 58 -
QST42-70CTV -P13 - 14 - 70 10 - 52 440 40 4.5 9 33.0 1/2 9831 4077 28 -
QST42-70CTV -T25 -H13 25 14 - 70 10 - 52 440 40 5.5 9 33.0 1/2 9831 4077 59 -
QST50-170CTV -P13 - 34 - 170 25 - 125 210 51 6.8 14 56.2 1/2 9831 4078 38 -
QST50-170CTV -T50 -P13 50 34 - 170 25 - 125 210 48 8.6 17 56.2 1/2 9831 4078 44 -
QST50-200CTV -H19 - 40 - 200 29 - 145 210 51 7.0 14 56.2 3/4 9831 4078 43 -
QST50-200CTV -T25 -H19 25 40 - 200 29 - 145 210 51 9.5 19 56.2 3/4 9831 4078 46 -
QST50-200CTV -T50 -H19 50 40 - 200 29 - 145 210 51 10 20 56.2 3/4 9831 4078 47 -
QST62-310CTV -H19 - 60 - 310 44 - 229 175 66 13.5 27 34.3 3/4 9831 4079 78 -
QST62-310CTV -T25 -H19 25 60 - 310 44 - 229 175 66 16.5 33 34.3 3/4 9831 4079 76 -
QST62-350CTV -H19 - 70 - 350 52 - 258 120 66 13.5 27 51.0 3/4 9831 4079 73 -
QST62-350CTV -T25 -H19 25 70 - 350 52 - 258 120 66 16.5 33 51.0 3/4 9831 4087 10 -
QST62-600CTV -H25 - 120 - 600 88 - 440 100 109 16.5 33 93.5 1 9831 4087 02 -



162 

Fi
xn

í a
pl

ik
ac

e

162   Fixní aplikace 

L E

D

BL C

L
D

E

Příslušenství QST

 L B C D E
Model mm mm mm mm mm
Zdvojené snímače s úhlovou zpětnou vazbou, CATT     
QST42-20CATT -T50 -L134 -H9.5 134 23 372 15 -
QST42-50CATT -T50 -L134 -H12.7 134 23 399 15 -
QST50-90CATT -T50 -L137 -H12.7 137 23 441 15 -
QST50-150CATT -T50 -L137 -H12.7 137 23 441 15 -
QST62-150CATT -T50 -L152 -H12.7 152 25 517 15 -
QST62-230CATT -T50 -L152 -H19.1 152 25 517 15 -
QST62-350CATT -T50 -L152 -H19.1 152 25 517 15 -
QST80-450CATT -T50 -L146 -H19.1 146 30 595 20 -
QST80-600CATT -T50 -L146 -H19.1 146 30 595 20 -
QST90-750CATT -T50 -L152 -H25.4 152 32 600 20 -
QST90-1000CATT -T50 -L152 -H25.4 152 32 600 20 -
Úhlová hlava      
QST42-20CTV -P10 65 - - - 409
QST42-20CTV -T25 -H10 - - - - -
QST42-30CTV -P10 83 - - - 436
QST42-30CTV -T25 -H10 - - - - -
QST42-70CTV -P13 84 - - - 431
QST42-70CTV -T25 -H13 - - - - -
QST50-170CTV -P13 136 - - - 481
QST50-170CTV -T50 -P13 - - - - -
QST50-200CTV -H19 136 - - - 481
QST50-200CTV -T25 -H19 - - - - -
QST50-200CTV -T50 -H19 - - - - -
QST62-310CTV -H19 153 - - - 564
QST62-310CTV -T25 -H19 - - - - -
QST62-350CTV -H19 153 - - - 564
QST62-350CTV -T25 -H19 - - - - -
QST62-600CTV -H25 174 - - - 563

Rozměry

 L B C D E
Model mm mm mm mm mm
Standardní      
QST34-8CT-T50-L150-H6 150 16.5 358.5 10 - 
QST34-20CT-T50-L150-H10 150 16.5 358.5 10 - 
QST42-20CT-T50-L134-H9.5  134 23 372 15 - 
QST42-20COT-T50-L134.5-H9.5  134.5 - - - 446 
QST42-50CT-T50-L134-H12.7  134 23 399 15 - 
QST42-50COT-T50-L134.5-H12.7  134.5 - - - 472 
QST50-90CT-T50-L137-H12.7  137 23 441 15 - 
QST50-90COT-T50-L137-H12.7  137 - - - 521 
QST50-150CT-T50-L137-H12.7  137 23 441 15 - 
QST50-150COT-T50-L137-H12.7  137 - - - 521 
QST62-150CT-T50-L152-H12.7 152 25 517 15 - 
QST62-150COT-T50-L152.5-H12.7 152.5 - - - 586 
QST62-230CT-T50-L152-H19.1 152 25 517 15 - 
QST62-230COT-T50-L152.5-H19.1 152.5 - - - 586 
QST62-350CT-T50-L152-H19.1 152 25 517 15 - 
QST62-350COT-T50-L152-H19.1 152 - - - 592 
QST80-450CT-T50-L146-H19.1 146 30 595 20 - 
QST80-450COT-T50-L146-H19.1 146 - - - 685 
QST80-600CT-T50-L146-H19.1 146 30 595 20 - 
QST80-600COT-T50-L146-H19.1 146 - - - 685 
QST90-750CT-T50-L152-H25.4 152 32 600 20 - 
QST90-750COT-T50-L153-H25.4 153 - - - 705 
QST90-1000CT-T50-L152-H25.4 152 32 600 20 - 
QST90-1000COT-T50-L153-H25.4 153 - - -  710 
QST95-1750CT-T50-L149-H38 149 32 683 20 - 
QST95-1750COT-T50-L155-H38 155 - - -  795 

 L B C D E
Model mm mm mm mm mm
Prodloužená dráha teleskopu 76 mm a 100 mm     
QST34-8CT-T76-L184-H6 184 16.5 358.5 10 - 
QST34-20CT-T76-L184-H10 184 16.5 358.5 10 - 
QST42-20CT-T76-L189-H9.5 190 23 372 15 - 
QST42-50CT-T76-L189-H12.7 190 23 399 15 - 
QST50-90CT-T76-L200-H12.7 200 23 441 15 - 
QST50-150CT-T76-L200-H12.7 201 23 441 15 - 
QST62-230CT-T76-L200-H19.1 200 25 517 15 - 
QST62-350CT-T76-L200-H19.1 200 25 517 15 - 
QST80-600CT-T76-L214-H19.1 214 30 595 20 - 
QST90-1000CT-T76-L176-H25.4 176 32 600 20 - 
QST42-50CT-T100-L191-H12.7 191 23 399 15 - 
QST50-150CT-T100-L186-H12.7 186 23 441 15 - 
Zdvojené snímače, CTT      
QST42-20CTT -T50 -L134 -H9.5 134 23 372 15 - 
QST42-20COTT -T50 -L134.5 -H9.5 134.5 -  - 446 
QST42-50CTT -T50 -L134 -H12.7 134 23 399 15 - 
QST42-50COTT -T50 -L134.5 -H12.7 134.5 -  - 472 
QST50-90CTT -T50 -L137 -H12.7 137 23 441 15 - 
QST50-90COTT -T50 -L137 -H12.7 137 -  - 521 
QST50-150CTT -T50 -L137 -H12.7 137 23 441 15 - 
QST50-150COTT -T50 -L137 -H12.7 137 -  - 521
QST62-150CTT -T50 -L152 -H12.7 152 25 517 15 -
QST62-150COTT -T50 -L152.5 -H12.7 152.5 -  - 586
QST62-230CTT -T50 -L152 -H19.1 152 25 517 15 -
QST62-230COTT -T50 -L152.5 -H19.1 152.5 -  - 586
QST62-350CTT -T50 -L152 -H19.1 152 25 517 15 -
QST62-350COTT -T50 -L152 -H19.1 152 -  - 592
QST80-450CTT -T50 -L146 -H19.1 146 30 595 20 -
QST80-450COTT -T50 -L146 -H19.1 146    685
QST80-600CTT -T50 -L146 -H19.1 146 30 595 20 -
QST80-600COTT -T50 -L146 -H19.1 146    685
QST90-750CTT -T50 -L152 -H25.4 152 32 600 20 -
QST90-750COTT -T50 -L153 -H25.4 153    705
QST90-1000CTT -T50 -L152 -H25.4 152 32 600 20 -
QST90-1000COTT -T50 -L153 -H25.4 153    710

COT – přesazená verze

CT – přímá verze

CTV – verze s úhlovou hlavou



163

Fi
xn

í a
pl

ik
ac

e

Fixní aplikace   163

QST Příslušenství  

Volitelné příslušenství

a Tento držák hlavice je součástí dodávky kompletního vřetena.
b Tento držák hlavice je součástí dodávky standardní utahovačky.
POZNÁMKA: Dráha vřetena činí 50 mm pro všechny držáky hlavic.

Přídavná délka držáku hlavice

A
Číslo výrobku

Držák 
hlavice 

– velikost
Držák 

hlavicea

mm in Objednací číslo
QST42-20CT

0° 8435 6020 1 3/8 4230 1818 00 
50 8435 4083 0 3/8 4230 2217 00 
100 8435 4083 1 3/8 4230 2217 01 
150 8435 4083 1 3/8 4230 2217 02 
200 8435 4083 1 3/8 4230 2217 03 

QST42-50CT
0° 8435 6030 10 1/2 4230 1819 00
50 8435 4083 19 1/2 4230 2218 00
100 8435 4083 21 1/2 4230 2218 01
150 8435 4083 23 1/2 4230 2218 02
200 8435 4083 25 1/2 4230 2218 03

QST50-90CT
0° 8435 6040 10 1/2 4230 1820 00
50 8435 4083 28 1/2 4230 2219 00
100 8435 4083 29 1/2 4230 2219 01
150 8435 4083 30 1/2 4230 2219 02
200 8435 4083 31 1/2 4230 2219 03

QST50-150CT 
0° 8435 6050 10 1/2 4230 1820 00
50 8435 4083 68 1/2 4230 2219 00
100 8435 4083 33 1/2 4230 2219 01
150 8435 4083 34 1/2 4230 2219 02
200 8435 4083 35 1/2 4230 2219 03

QST62-150CT 
0° 8435 6060 10 1/2 4230 1829 00 
50 8435 4083 37 1/2 4230 2223 00 
100 8435 4083 40 1/2 4230 2223 01 
150 8435 4083 43 1/2 4230 2223 02 
200 8435 4083 46 1/2 4230 2223 03 
0° 8435 4083 70 5/8 4230 1821 00 
50 8435 4083 38 5/8 4230 2224 00 
100 8435 4083 41 5/8 4230 2224 01 
150 8435 4083 44 5/8 4230 2224 02 
200 8435 4083 47 5/8 4230 2224 03

A
Číslo výrobku

Držák 
hlavice 

– velikost
Držák 

hlavicea

mm in Objednací číslo
QST62-230CT

0° 8435 4083 81 5/8 4230 1821 00
50 8435 4083 83 5/8 4230 2224 00
100 8435 4083 98 5/8 4230 2224 01
150 8435 4083 88 5/8 4230 2224 02
200 8435 4083 91 5/8 4230 2224 03
0° 8435 5170 10 3/4 4230 1822 00
50 8435 4083 84 3/4 4230 2226 00
100 8435 4083 86 3/4 4230 2226 01
150 8435 4083 89 3/4 4230 2226 02
200 8435 4083 92 3/4 4230 2226 03

QST62-350CT
0° 8435 4083 72 5/8 4230 1821 00
50 8435 4083 53 5/8 4230 2224 00
100 8435 4083 56 5/8 4230 2224 01
150 8435 4083 59 5/8 4230 2224 02
200 8435 4083 62 5/8 4230 2224 03
0° 8435 6070 10 3/4 4230 1822 00
50 8435 4083 54 3/4 4230 2226 00
100 8435 4083 57 3/4 4230 2226 01
150 8435 4083 60 3/4 4230 2226 02
200 8435 4083 83 3/4 4230 2226 03

Délka Objednací číslo  
2 m  4220 3799 02 
3 m  4220 3799 03 
5 m  4220 3799 05 
7 m  4220 3799 07 
10 m  4220 3799 10 
15 m  4220 3799 15 
20 m  4220 3799 20 
25 m  4220 3799 25 
30 m  4220 3799 30 
35 m  4220 3799 35 
40 m  4220 3799 40 

Kabely pro připojení nářadí a prodlužovací kabely

Kabel pro připojení nářadí a prodlužovací kabel

A
Přídavná délka držáku hlavice



164 

Fi
xn

í a
pl

ik
ac

e

164   Fixní aplikace 

L E

D

BL C

L

D

E

Pouze předběžná montáž

Předběžná montáž

Montáž vložených dílů

COT – přesazená verze

CT – přímá verze

Elektrické utahovačky pro fixní aplikace ETX 

CTV – verze s úhlovou hlavouPouze předběžná 
montáž

 L B C D E
Model mm mm mm mm mm
ETX42-20CT 134 23 363 15 –
ETX42-50CT 134 23 389 15 –
ETX50-90CT 137 23 439 15 –
ETX50-150CT 137 23 439 15 –
ETX62-150CT 152 25 506 15 –
ETX62-230CT 152 25 506 15 –
ETX62-350CT 152 25 506 15 –
ETX72-450CT 146 30 580.5 20 –
ETX72-600CT 146 30 580.5 20 –
ETX90-750CT 152 32 549.5 20 –
ETX90-950CT 152 32 549.5 20 –
ETX42-20COT 134.5 – – – 436
ETX42-50COT 134.5 – – – 463
ETX50-90COT 137 – – – 519
ETX50-150COT 137 – – – 519
ETX62-150COT 152.5 – – – 575
ETX62-230COT 152.5 – – – 575
ETX62-350COT 152 – – – 580.5
ETX72-600COT 146 – – – 672
ETX42-70CTV 85 – – 15 422
ETX50-170CTV 133 – – 15 479
ETX62-350CTV 153 – – 14 553

Rozměry

l Přímá utahovačka CT – vybavená 
komutačním snímačem a snímačem

l Přesazená utahovačka, COT – Dodá-
vá se s komutačním snímačem, pře-
sazeným převodem pro malé rorzteče 
šroubů a snímačem.

l Prodloužená dráha pružiny 76 mm 
a 100 mm – Utahovačky s pro-
dlouženou dráhou pružiny určené pro 
šrouby větších délek.

l Utahovačky s úhlovou hlavou, CTV – 
Utahovačky s úhlovými hlavami. Dodá-
vají se s možností zdvihu nebo i bez.

Model
Dráha

Rozsah utahovacího 
momentu Rychlost Min. Hmotnost Převodový 

poměr

Držák 
hlavice 

– velikost
Objednací číslo

Držák hlavice
mm Nm ft lb ot/min C-C kg lb in Objednací číslo

ETX42-20CT 50 6 - 20 4 - 14 2000 43 3.2 7.1 7.50 3/8 8435 5120 10 4230 1818 00
ETX42-20COT 50 6 - 20 4 - 14 2000 31 4.3 9.5 7.50 3/8 8435 5120 20 4230 1818 00
ETX42-50CT 50 10 - 50 7 - 35 700 43 3.5 7.7 21.33 1/2 8435 5130 10 4230 1819 00
ETX42-50COT 50 10 - 50 7 - 35 700 31 4.6 10.1 21.33 1/2 8435 5130 20 4230 1819 00
ETX50-90CT 50 20 - 90 15 - 65 650 51 5.9 13.0 18.21 1/2 8435 5140 10 4230 1820 00
ETX50-90COT 50 20 - 90 15 - 65 650 37 8.1 17.9 18.21 1/2 8435 5140 20 4230 1820 00
ETX50-150CT 50 30 - 150 22 - 110 380 51 5.8 12.8 31.24 1/2 8435 5150 10 4230 1820 00
ETX50-150COT 50 30 - 150 22 - 110 380 37 8.0 17.6 31.24 1/2 8435 5150 20 4230 1820 00
ETX62-150CT 50 30 - 150 22 - 110 450 63 9.5 20.9 13.94 1/2 8435 5160 10 4230 1829 00
ETX62-150COT 50 30 - 150 22 - 110 450 46 9.5 20.9 13.94 1/2 8435 5160 20 4230 1829 00
ETX62-230CT 50 40 - 230 29 - 170 330 63 10.2 22.5 19.04 3/4 8435 5170 10 4230 1822 00
ETX62-230COT 50 40 - 220 29 - 162 330 46 12.8 28.2 19.04 3/4 8435 5170 20 4230 1822 00
ETX62-350CT 50 50 - 350 37 - 258 220 63 10.2 22.5 28.33 3/4 8435 5180 10 4230 1822 00
ETX62-350COT 50 50 - 330 37 - 243 220 50 12.9 28.4 28.33 3/4 8435 5180 20 4230 1822 00
ETX72-450CT 50 90 - 450 65 - 331 160 73 11.3 25 41.6 3/4 8435 5182 10 4230 1971 00
ETX72-600CT 50 120 - 600 90 - 441 110 73 11.3 25 58.0 3/4 8435 5183 10 4230 1971 00
ETX72-600COT 50 120 - 580 90 - 425 110 55 17 37.5 57.99 3/4 8435 5183 20 4230 1971 00
ETX90-750CT 50 150 - 750 10 - 551 90 91 17.8 39 68.3 1 8435 5184 10 4230 1824 00
ETX90-950CT 50 200 - 950 50 - 699 70 91 17.8 39 90.0 1 8435 5185 10 4230 1824 00
Nářadí s úhlovou hlavou
ETX42-70CTV  – 15 - 70 11 - 50 355 45 4.9 10.8 21.33 1/2 8435 4072 07 -
ETX50-170CTV  – 22 - 170 16 - 125 200 50 9.1 20 31.24 1/2 8435 4073 04 -
ETX62-350CTV  – 50 - 350 37 - 221 175 70 13.9 28.9 19.04 3/4 8435 4074 72 -



165

Fi
xn

í a
pl

ik
ac

e

Fixní aplikace   165

RBU-X

Délka Objednací 
číslo

Kabely pro připojení k nářadí
2 m 4230 2195 02
5 m 4230 2195 05
7 m 4230 2195 07
10 m 4230 2195 10
15 m 4230 2195 15
20 m 4230 2195 20
Prodlužovací kabely
5 m 4220 1563 05
10 m 4220 1563 10
15 m 4220 1563 15

RBU

Délka Objednací 
číslo

RBU-X 8433 0080 20
RBU-Gold 8433 0020 20 RBU-Gold

ETX  Příslušenství

A

Přídavná délka držáku hlavice

Volitelné příslušenství

a Tento držák hlavice je součástí dodávky kompletní utahovačky šroubových spojů.
b Tento držák hlavice je součástí dodávky standardní utahovačky.
POZNÁMKA: Dráha vřetena činí 50 mm pro všechny držáky hlavic.

Přídavné hlavice
A

mm Číslo výrobku

Držák 
hlavice

– velikost
in

Držák
 hlavicea

Objednací 
číslo

ETX42-20CT
0° 8435 5120 10 3/8 4230 1818 00
50 8435 4063 08 3/8 4230 2217 00
100 8435 4063 10 3/8 4230 2217 01
150 8435 4063 12 3/8 4230 2217 02
200 8435 4063 14 3/8 4230 2217 03

ETX42-50CT
0° 8435 5130 10 1/2 4230 1819 00
50 8435 4063 19 1/2 4230 2218 00
100 8435 4063 21 1/2 4230 2218 01
150 8435 4063 23 1/2 4230 2218 02
200 8435 4063 25 1/2 4230 2218 03

ETX50-90CT
0° 8435 5140 10 1/2 4230 1820 00
50 8435 4063 28 1/2 4230 2219 00
100 8435 4063 29 1/2 4230 2219 01
150 8435 4063 30 1/2 4230 2219 02
200 8435 4063 31 1/2 4230 2219 03

ETX50-150CT
0° 8435 5150 10 1/2 4230 1820 00
50 8435 4063 68 1/2 4230 2219 00
100 8435 4063 33 1/2 4230 2219 01
150 8435 4063 34 1/2 4230 2219 02
200 8435 4063 35 1/2 4230 2219 03

ETX62-150CT
0° 8435 5160 10 1/2 4230 1829 00
50 8435 4063 37 1/2 4230 2223 00
100 8435 4063 40 1/2 4230 2223 01
150 8435 4063 43 1/2 4230 2223 02
200 8435 4063 46 1/2 4230 2223 03
0° 8435 4063 70 5/8 4230 1821 00
50 8435 4063 38 5/8 4230 2224 00
100 8435 4063 41 5/8 4230 2224 01
150 8435 4063 44 5/8 4230 2224 02
200 8435 4063 47 5/8 4230 2224 03

A
mm Číslo výrobku

Držák 
hlavice

– velikost
in

Držák
 hlavicea

Objednací 
číslo

ETX62-230CT
0° 8435 4063 81 5/8 4230 1821 00
50 8435 4063 83 5/8 4230 2224 00
100 8435 4063 98 5/8 4230 2224 01
150 8435 4063 88 5/8 4230 2224 02
200 8435 4063 91 5/8 4230 2224 03
0° 8435 5170 10 3/4 4230 1822 00
50 8435 4063 84 3/4 4230 2226 00
100 8435 4063 86 3/4 4230 2226 01
150 8435 4063 89 3/4 4230 2226 02
200 8435 4063 92 3/4 4230 2226 03

ETX62-350CT
0° 8435 4063 72 5/8 4230 1821 00
50 8435 4063 53 5/8 4230 2224 00
100 8435 4063 56 5/8 4230 2224 01
150 8435 4063 59 5/8 4230 2224 02
200 8435 4063 62 5/8 4230 2224 03
0° 8435 5180 10 3/4 4230 1822 00
50 8435 4063 54 3/4 4230 2226 00
100 8435 4063 57 3/4 4230 2226 01
150 8435 4063 60 3/4 4230 2226 02
200 8435 4063 63 3/4 4230 2226 03



166 

Fi
xn

í a
pl

ik
ac

e

166   Fixní aplikace 

Vyspělé funkce řízení a monitorování procesů

Nejmodernější řídicí jednotky utahovacích postupů Power MACS 4000 a Power 
Focus, které jsou vybaveny vyspělými funkcemi řízení a monitorování postupů  
a podporovány softwarem ToolsTalk, mohou být významným krokem na vaší cestě  
k dosažená výroby s nulovým výskytem vad. 

Úvod – Řídicí jednotky a software

Power MACS 4000
Power MACS 4000 je nejnovější, nejvy-
spělejší řídicí jednotka dodávaná spo-
lečností Atlas Copco pro upnuté utaho-
vací nářadí. Obsahuje účinné nástroje 
pro řízení statistických postupů, které 
zajišťují rozpoznání problémů souvisejí-
cích s kvalitou v dostatečném předstihu 
před vznikem potíží při výrobě. 

Řídicí jednotka podporuje filosofii 
- „výroba s nulovým výskytem vad „- 
k čemuž využívá svoji schopnost shro-
mažďovat údaje o utahování za úče-
lem analýzy, nepřetržité optimalizace a 
zpětné sledovatelnosti. Pracovní výkon  
a paměť řídicí jednotky Power MACS 
jsou navrženy tak, aby bylo možno zpra-
covávat a odesílat velké objemy dat, 
aniž by tím byl ovlivňován postup utaho-
vání.

Power Focus
Power Focus je modulární, maximálně 
flexibilní řada řídicích jednotek určená 
pro aplikace pokrývající rozsah od ope-
rací prováděných pomocí jednotlivých 
ručních utahovaček až k vícevřetenovým 
systémům pro utahování šroubových 
spojů. Vyspělé funkce řízení a monito-
rování postupů umožňují snadné shro-

mažďování a zobrazování dat pomocí 
internetové infrastruktury.

Řídící jednotka Power Focus 4000 
se dodává ve dvou verzích,  Compact  
a Graph. Rozdíl mezi těmito verzemi 
spočívá v uživatelském rozhraní, druhá  
z verzí je vybavena barevným displejem 
a úplnou klávesnicí.

ToolsTalk Power MACS
Nový software ToolsTalk určený pro řídicí 
jednotky Power MACS 4000 byl vyvinut 
s cílem umožnit snadnou použitelnost  
a přizpůsobitelnost potřebám zákazníka. 
Může být nainstalován jak v přenosném 
tak ve stolním kancelářském počítači.



167

Fi
xn

í a
pl

ik
ac

e

Fixní aplikace   167

Model Verze provozní sběrnice
Objednací 

číslo
Hlavní řídicí jednotka
TC-4000-P-ES Bez provozní sběrnice 8435 6511 00
TC-4000-P-PB-ES Profibus 8435 6511 10
TC-4000-P-DN-ES DeviceNet 8435 6511 30
TC-4000-P-EIP-ES Ethernet IP 8435 6511 60
TC-4000-P-MTCP-ES ModBus TCP 8435 6511 70
TC-4000-P-PN-ES ProfiNet 8435 6511 50
TC-4000-P-CC-ES CC link 8435 6511 90
Pomocná řídicí jednotka
TC-4000-S Bez provozní sběrnice, bez přepínače Ethernet 8435 6500 00
TC-4000-S-ES Bez provozní sběrnice, s přepínačem Ethernet 8435 6501 00

Power MACS 4000
Pro každý systém je potřebná jedna 
hlavní neboli nadřazená řídicí jednotka. 
Hlavní řídicí jednotka- primary - zajišťuje 
externí komunikaci a dodává se s roz-
hraními pro většinu provozních sběrnic 
používaných v moderních výrobních lin-
kách (různá volitelná provedení). Hlavní 
řídicí jednotku lze používat i jako pomoc-
nou řídicí jednotku.

Pomocná- secondary- nebo-li podří-
zená řídicí jednotka se dodává ve dvou 
verzích: se síťovým přepínačem Ether-
net v základní desce nebo bez tohoto 
přepínače.
l Jeden servopohon pokrývá celý roz-

sah utahovacího momentu od 2 do 
8000 Nm.

l Není potřebný žádný externí počítač 
a vnitřní zálohovací funkce umožňuje 
dosažení zvýšené spolehlivosti.

l Definujte svoji strategii při provádě-
ní utahování na základě získaných 
výsledků, čímž si zajistíte, že nebude-
te plýtvat cenným časem ani zdroji.

l Výkonná integrovaná programova-
telná řídící jednotka podporuje funkci 
evidence zmetků, čímž vám umožňu-
je provádění oprav chybně utažených 
spojů co nejefektivnějším způsobem.

l Rozsáhlá knihovna vyzkoušených 
strategií utahování – každý spoj lze 
utáhnout co nejlepším způsobem, 
pokud jde o dobu cyklu a kvalitu.

l Konstrukce umožňující samostatnou 
instalaci (není třeba používat nesklad-
né přístrojové skříně).

l Zdroj stejnosměrného napájecího 
napětí 24 V, integrovaný síťový přepí-
nač Ethernet, E-stop - obvod pro nou-
zové zastavování.

l Informační displej, integrovaný vstupní 
filtr.

Power MACS 4000 Řídicí jednotky 

Řídicí jednotky Power MACS 4000



168 

Fi
xn

í a
pl

ik
ac

e

168   Fixní aplikace 

Zdroj napájení  MSB, DB

Hlavní spínací skříňka – MSB
Jednotka MSB, která se používá pro 
rozvádění napájecího napětí, usnadňu-
je řízení napájení montážních systémů. 
Pracuje se vstupním střídavým třífázo-
vým napětím 380-480 V, aniž by vyžado-
vala externí transformátor. Při použití 
jednotky MSB zůstává dostatek prostoru 
pro zákaznické přizpůsobení, přičemž 
funkci nouzového zastavení lze konfi-
gurovat tak, aby umožňovala upgrade z 
třídy 3 na třídu 4. Každá jednotka MSB 
napájí elektrickým napětím až 6 řídících 
jednotek.

Rozváděcí skříňka – DB
Jednotka DB poskytuje stejný rozsah 
funkcí jako jednotka MSB, vyjma funkce 
hlavního vypínače. Používá se jako dopl-
ňující jednotka k jednotce MSB u systé-
mů s více než 6 kanály. 

Skříňka pro všeobecné účely – GB
Prázdná přístrojová skříňka ve stejném 
provedení jako skříňka jednotky DB, 
vhodná pro externí systémová zařízení.

Model Objednací číslo
MSB
Hlavní spínací skříňka (max. 6 kanálů) 8435 5660 00
DB
Rozváděcí skříňka (max. 6 kanálů) + napájecí kabel 1800 mm 8435 6560 50
GB
Skříňka pro všeobecné účely 4222 1249 85



169

Fi
xn

í a
pl

ik
ac

e

Fixní aplikace   169

Počet 
vřeten

Počet kabelů pro 
připojení  
k nářadí

Souprava 
systémových 

kabelůaTC-P TC-S MSB DB
1 1 0 1 0 1 1
2 1 1 1 0 2 1
3 1 2 1 0 3 1
4 1 3 1 0 4 1
5 1 4 1 0 5 1
6 1 5 1 0 6 1
7 1 6 1 1 7 1
8 1 7 1 1 8 1
9 1 8 1 1 9 1

Počet 
vřeten

Počet kabelů pro 
připojení  
k nářadí

Souprava 
systémových 

kabelůaTC-P TC-S MSB DB
10 1 9 1 1 10 1
11 1 10 1 1 11 1
12 1 1 1 1 12 1
13 1 12 1 2 13 1
14 1 13 1 2 14 1
15 1 14 1 2 15 1
16 1 15 1 2 16 1
17 1 16 1 2 17 1
18 1 17 1 2 18 1

Průvodce konfigurací systému Řídicí jednotky

Tabulka s objednacími čísly komponent systému s jednou 
stanicí

Napájecí kabely    4222 1248 xx

Kabel pro funkci E-stop nouzového zastavení  4222 1247 xx

Pomocí řídící jednotky Power MACS 4000 lze snadno konfigurovat systémy zahrnující větší počty vřeten. Potřebné komponenty 
systému můžete snadno vyhledat v tabulce s objednacími čísly.

Síťový kabel Ethernet  4222 1246 xx

Kabel pro připojení motoru  4220 3799 xx

MSB TC QST

Souprava systémových kabelů

Snadno sestavitelný systém

Přívod napájecího 
napětí

Provozní sběrnice Příchozí signál nou-
zového zastavení

Podniková síť (1 IP)

Počet 
vřeten

Napájecí kabel Síťový kabel Ethernet
Kabel pro funkci nouzového 

zastavení E-stop
Přepínač 

Ethernet vč. 
montážní 

desky
Objednací číslob

1350 mm 1650 mm 1950 mm 1 m 2 m 3 m 1200 mm 3000 mm
4222 1248 13 4222 1248 16 4222 1248 19 4222 1246 01 4222 1246 02 4222 1246 03 4222 1247 12 4222 1247 30 4222 0982 90

1 1 - - - - - - - - 8435 6560 01
2 2 - - 1 - - 1 - - 8435 6560 02
3 2 1 - 1 1 - 1 1 - 8435 6560 03
4 2 2 - 1 2 - 2 1 - 8435 6560 04
5 2 2 1 1 3 - 3 1 1 8435 6560 05
6 2 2 2 4 1 - 4 1 1 8435 6560 06
7 4 3 - 5 1 - 5 1 1 8435 6560 07
8 4 4 - 6 1 - 6 1 1 8435 6560 08
9 4 3 2 4 1 3 7 1 2 8435 6560 09
10 4 4 2 5 1 3 8 1 2 8435 6560 10
11 4 4 3 6 1 3 9 1 2 8435 6560 11
12 4 4 4 7 1 3 10 1 2 8435 6560 12
13 5 4 4 7 1 4 10 2 3 8435 6560 13
14 6 4 4 8 1 4 11 2 3 8435 6560 14
15 6 5 4 9 1 4 12 2 3 8435 6560 15
16 6 6 4 10 1 4 13 2 3 8435 6560 16
17 6 6 5 10 2 4 14 2 4 8435 6560 17
18 6 6 6 11 2 4 15 2 4 8435 6560 18

b Vychází z uspořádání navrženého společností Atlas Copco.

b Viz níže uvedené soupravy systémových kabelů.



170 

Fi
xn

í a
pl

ik
ac

e

170   Fixní aplikace 

Vhodné pro: Délka  Objednací číslo
TC1-TC2, TC7-TC8, TC13-TC14 1350 mm  4222 1248 13
TC3-TC4, TC9-TC10, TC15-TC16 1650 mm  4222 1248 16
TC5-TC6, TC11-TC12, TC17-TC18 1950 mm  4222 1248 19
Pro větší vzdálenosti 5 m 4222 1248 50
 10 m 4222 1370 10
 15 m 4222 1370 15
 20 m 4222 1370 20

Napájecí kabely mezi jednotkami MSB a TC

Délka  Objednací číslo 
0,5 m 4222 1246 00
1 m 4222 1246 01
2 m 4222 1246 02
3 m 4222 1246 03
5 m 4222 1246 05
10 m 4222 1246 10
15 m 4222 1246 15

Síťové kabely Ethernet

Komponenty Délka Objednací číslo
Kabel pro funkci nouzového zastavení 1200 mm 4222 1247 12
Kabel pro funkci nouzového zastavení 3000 mm 4222 1247 30
Koncovka kabelu pro funkci nouzového zastavení  4222 0755 00

Kabely a koncovky pro funkci E- stop  nouzového zastavení

Síťový kabel Ethernet

Kabel pro funkci nouzového zastavení

Napájecí kabel mezi jednotkami MSB  
a TC

Skříňka indikátoru

Model Objednací číslo
Ovládací rukojeť  (kulový kloub/rukojeť) 

 - přední/plast 8435 3030 00
 - přední/pryž 8435 3030 01
 - zadní/plast 8435 3030 02
 - zadní/pryž 8435 3030 03

Ovládací rukojeť 

Model  Objednací číslo
Skříňka indikátoru  8435 3010 03
Kabel skříňky indikátoru 4243 0158 81
Kabel s otevřeným koncem 5 m 4243 0281 05
Prodlužovací kabel 
  3 m 4243 0070 03
  5 m 4243 0070 05
  10 m 4243 0070 10
  15 m 4243 0070 15
  20 m 4243 0070 20
  25 m 4243 0070 25

Skříňka indikátoru a kabel

Volitelné příslušenství

Příslušenství Power MACS 4000

Ovládací rukojeť 



171

Fi
xn

í a
pl

ik
ac

e

Fixní aplikace   171

Řada Power Focus 4000 Řídicí jednotky

Vyspělé funkce řízení 
a monitorování postupů
Power Focus je modulární, maximálně 
flexibilní řada řídicích jednotek určená 
pro aplikace pokrývající rozsah od op-
erací  prováděných pomocí  nářadí  
s jedním vřetenem drženým v ruce až  
k vícevřetenovým systémům pro utahování 
šroubových spojů. Vyspělé funkce řízení 
a monitorování postupů umožňují snadné 
shromažďování a zobrazování dat pomocí 
internetové infrastruktury.
l Vyberte si svoji řídicí jednotku – buď 

Graph s grafickým displejem nebo v 
kompaktním provedení Compact.

l Vyberte si svůj softwarový klíč RBU 
potřebný k řízení konkrétního nářadí.

l Vyberte si některý z různých způsobů 
použití řídicí jednotky, například samo-
statnou nebo síťovou řídicí jednotku.

l Ovládejte funkce mnoha různých druhů 
nářadí: ve standardním provedení, se 
zapuštěným nástrčným klíčem, s plochým 
převodem nebo s otevřeným koncem.

l Statistická analýza v reálném čase.
l Řešení s vlastní kontrolou chyb.
l Pokročilá metoda řízení utahování  

a/nebo monitorování utahování.
l Zobrazení výsledků zpětného sledování.
l Softwarový nástroj Logic Configurator.
l Možnost komunikace na různýchú rovních.

Power Focus 4000 pro řadu ETX

Model Objednací číslo
Power Focus 4000 W 07
PF 4000-G 8433 6100 00
PF 4000-C 8433 6100 05
PF 4000-G-DN 8433 6140 00
PF 4000-C-DN 8433 6140 05
PF 4000-C-FLN 8433 6141 05
PF 4000-G-PB 8433 6142 00
PF 4000-C-PB 8433 6142 05
PF 4000-G-IB 8433 6145 00
PF 4000-C-IB 8433 6145 05
PF 4000-G-MB 8433 6147 00
PF 4000-C-MB 8433 6147 05
PF 4000-G-EIP 8433 6149 00
PF 4000-C-EIP 8433 6149 05

Funkce řídicích jednotek
Hardwarový klíč Objednací číslo

RBU-Gold 8433 0020 20
RBU-X 8433 0080 20

Řídící jednotka Power Focus 4000 se
dodává ve dvou verzích, a to v kompakt-
ním provedení  Compact a ve verzi Graph 
s grafickým displejem. Rozdíl mezi těmito 
verzemi spočívá v uživatelském rozhraní, 
jelikož druhá z uvedených verzí je vybave-
na barevným displejem a úplnou kláves-
nicí.

Compact Kompaktní verze
Tato verze poskytuje plný rozsah funkcí při 
nižších pořizovacích nákladech, pro nasta-
vování postupů však vyžaduje počítač se 
softwarovou aplikací ToolsTalk PF.

Graph - Verze s grafickým displejem
Hardware s grafickým displejem je zcela 
samostatně programovatelná jednotka. 
Je-li připojena k síti, může sloužit jako pro-
gramovací terminál pro jiné jednotky řady 
Power Focus.

Jednotka RBU zkracuje prostoje
Nová koncepce jednotek pro rychlé zálo-
hování (RBU), patentovaná společností 
Atlas Copco, přenáší funkčnost na ne-
konfigurovanou hardwarovou jednotku  
a zaručuje, že hardware lze snadno ak-
tualizovat v případě, že by se požadavky 
na rozsah funkcí změnily. Jednotka RBU 
zajišťuje také zálohování programů a kon-
figurace. Pokud je požadována změna 
hardware, pouze připojíte jednotku RBU 
k novému hardwaru, zapnete ji a jste 
připraveni. Veškeré programové a síťové 
konfigurace se přenášejí během několika 
vteřin. Jednotka RBU zkracuje prostoje na 
minimum.

Model Objednací číslo
Power Focus 4000 W 10
PF 4000-G-HW 8433 7100 00
PF 4000-C-HW 8433 7100 05
PF 4000-G-DN-HW 8433 7140 00
PF 4000-C-DN-HW 8433 7140 05
PF 4000-G-FLN-HW 8433 7141 00
PF 4000-C-FLN-HW 8433 7141 05
PF 4000-G-PB-HW 8433 7142 00
PF 4000-C-PB-HW 8433 7142 05
PF 4000-G-CC-HW 8433 7143 00
PF 4000-C-CC-HW 8433 7143 05
PF 4000-G-IB-HW 8433 7145 00
PF 4000-C-IB-HW 8433 7145 05
PF 4000-G-MB-HW 8433 7147 00
PF 4000-C-MB-HW 8433 7147 05
PF 4000-G-PN-HW 8433 7148 00
PF 4000-C-PN-HW 8433 7148 05
PF 4000-G-EIP-HW 8433 7149 00
PF 4000-C-EIP-HW 8433 7149 05



172 

Fi
xn

í a
pl

ik
ac

e

172   Fixní aplikace 

Software  ToolsTalk

ToolsTalk Power MACS
Nový software ToolsTalk určený pro řídicí 
jednotky Power MACS 4000 byl vyvinut 
s cílem umožnit snadnou použitelnost  
a přizpůsobitelnost potřebám zákazníka. 
Tento program vyvinutý na bázi sys-
tému Windows může být nainstalován 
v přenosném počítači umístěném 
v pracovní stanici nebo ve stolním 
kancelářském počítači. Software Tools-
Talk podporuje offline programování; 
při provádění úprav nebo odesílání 
programů jednoduše připojujete počítač 
k řídicí jednotce Power MACS 4000 
pomocí síťového kabelu Ethernet.

l Nové, uživatelsky příjemné programo-
vací rozhraní, jehož uspořádání vy-
chází ze systému Windows, umožňuje 
používání funkcí „přetahování“ a „ko-
pírování - vložení“.

l 10 úrovní zabezpečení čtení a zápisu.
l Hlášení o sledování utahovacího mo-

mentu, úhlu, závislosti proudu na uta-
hovacím momentu a času.

l Zdokonalená, přehledná grafika s ak-
tuálními vyobrazeními součástí záka-
zníka

l Možnost současného zobrazení až 20 
záznamů výsledků procesuí utahování.

l Grafický systém mapující stav hard-
waru a softwaru

l Konfigurovatelná nabídka dat cyklů pro 
sledování stanic

l Hlášení o SPC a TDA v reálném čase
l Zápis bezpečnostního přístupu, změn 

parametrů, chyb, závad, alarmů a výstrah
l Nabídky úkonů údržby umožňující 

ověřování změn hardwaru a softwaru 
bez nutnosti zásahu do zařízení

l Možnost spouštění programu v zák-
ladním nebo rozšířeném režimu  
v závislosti na aktuálních potřebách

l Nové funkce rychlého nastavení 
umožňující přizpůsobení postupu  
v průběhu několika sekund

l Možnost  opt imal izace každého 
utažení prostřednictvím prováděcí 
cesty přiřazené každému šroubu, která 
zahrnuje doby spuštění, zastavení  
a provádění jednotlivých kroků

ToolsTalk Power MACS World, verze 07

Označení Objednací číslo
1 uživatel Angličtina 8092 1307 01
5 uživatelů Angličtina 8092 1307 05
10 uživatelů Angličtina 8092 1307 10
Podniková licence Angličtina 8092 1307 97
1 uživatel Němčina 8092 1307 11
5 uživatelů Němčina 8092 1307 15
10 uživatelů Němčina 8092 1307 20
Podniková licence Němčina 8092 1307 98
1 uživatel Francouzština 8092 1307 21
5 uživatelů Francouzština 8092 1307 25
10 uživatelů Francouzština 8092 1307 30
Podniková licence Francouzština 8092 1307 99

ToolsTalk Power MACS World, verze 10

Označení Objednací číslo
1 uživatel Angličtina 8092 1308 01
5 uživatelů Angličtina 8092 1308 05
10 uživatelů Angličtina 8092 1308 10
Podniková licence Angličtina 8092 1308 97
1 uživatel Němčina 8092 1308 11
5 uživatelů Němčina 8092 1308 15
10 uživatelů Němčina 8092 1308 20
Podniková licence Němčina 8092 1308 98
1 uživatel Francouzština 8092 1308 21
5 uživatelů Francouzština 8092 1308 25
10 uživatelů Francouzština 8092 1308 30
Podniková licence Francouzština 8092 1308 99

ToolsTalk Power MACS World, verze 10, pro zkušební měření  

Označení Objednací číslo
1 uživatel Angličtina 8092 1309 01
5 uživatelů Angličtina 8092 1309 05
10 uživatelů Angličtina 8092 1309 10
Podniková licence Angličtina 8092 1309 97
1 uživatel Němčina 8092 1309 11
5 uživatelů Němčina 8092 1309 15
10 uživatelů Němčina 8092 1309 20
Podniková licence Němčina 8092 1309 98
1 uživatel Francouzština 8092 1309 21
5 uživatelů Francouzština 8092 1309 25
10 uživatelů Francouzština 8092 1309 30
Podniková licence Francouzština 8092 1309 99



Obsah Strana
ACTA 400 ..........................................175
ACTA 4000 ........................................176
QRTT Snímače ..................................177
IRTT-B  Snímače ...............................177
SRTT-B Snímače  ..............................178
MRTT-B  Snímače  ............................179
ACTA MT +  Snímače ........................180
STwrench ..........................................182
BLM TPT, μ-Tester .............................188
Stanice pro simulaci spojů BLM AD...189
Stanice pro simulaci spojů JSB 1060  ...189
ToolsTalk QAT ....................................190

Zajištění kvality 
při utahování



174 

Za
jiš

tě
ní

 k
va

lit
y 

př
i u

ta
ho

vá
ní

174   Zajištění kvality při utahování 

Zajištění kvality, které poskytuje klid potřebný 
při práci 

Systém zajišťování kvality při utahování 
vyvinutý společností Atlas Copco spl-
ňuje požadavky na měření utahovacího 
momentu, úhlu a impulsu u všech typů 
utahovacího nářadí a na ověřování kva-
lity spojů prostřednictvím postupu kont-
roly zbytkového utahovacího momentu.

Tento systém zahrnuje produkty, které 
vám umožňují:
l Testovat funkční parametry nářadí ve 

skladu nářadí nebo přímo v montážní 
lince.

l Kalibrovat nářadí nejrychlejším a nej-
pohodlnějším způsobem.

l Provádět postupy statistické kontroly 
výkonnosti na všech pracovištích mon-
tážní linky a předcházet tak potenciál-
ním chybám souvisejícím s nářadím.

l Kontrolovat zbytkový utahovací 
moment u již utaženého spoje pomocí 
pokročilého algoritmu a zabraňovat tak 
chybám obsluhy a nepříznivému vlivu 
lidského faktoru.

Analyzátor dat v kombinaci s rotač-
ním a statickým snímačem
ACTA 400/4000 je ucelená řada systémů 
umožňujících provádění kontroly nářadí 
ve skladu nářadí nebo na libovolném 
pracovišti montážní linky. 

Úvod – Zajištění kvality při utahování

STwrench 
Nejmodernější momentový klíč, který 
využívá čtyři patentovaná řešení spo-
lečně s modulární koncepcí k prová-
dění kontroly zbytkového utahovacího 
momentu u již utaženého spoje. Lze jej 
rovněž používat k utahování šroubů s 
uplatněním nejvyspělejších strategií vol-
by utahovacího momentu nebo utahova-
cího momentu/úhlu, které jsou spojeny s 
funkcemi umožňujícími úplnou zpětnou 
sledovatelnost a vlastní kontrolu chyb.

Simulační stanice
Ucelená řada stanic pro simulaci spojů 
s patentovaným systémem pro testová-
ní nářadí v podmínkách reálné výroby 
nebo kontrolní stanice vybavené static-
kým snímačem sloužící jako univerzální 
mobilní testovací systém.

Software
Program ToolsTalk QAT lze používat ve 
spojení se systémem ACTA 4000 k řízení 
činností souvisejících s testováním nářadí.

Program Torque Supervisor lze použí-
vat ve spojení s testovacími stanicemi  
a momentovými klíči k řízení procesu 
sledování kvality. 

Problémy související s utahováním se podílejí na rostoucím procentuálním 
podílu záručních oprav na celkových nákladech. Volný nebo nesprávně 
utažený spoj vzniklý při kterékoli montážní operaci může způsobit závažné 
problémy a mít nepříznivé důsledky pro koncové uživatele, což může vést 
ke ztrátě dobré pověsti značky výrobce. 
Společnost Atlas Copco vyvinula komplexní systém zajišťování kvality, 
který je navržen tak, aby tyto problémy odstraňoval.



175

Za
jiš

tě
ní

 k
va

lit
y 

př
i u

ta
ho

vá
ní

Zajištění kvality při utahování   175

ACTA 400 TT

Model
Rozsah měření Objednací čísloNm ft lb

ACTA 400 TT 1-06 0.2 - 1 0.15 - 0.7 8092 1173 01
ACTA 400 TT 4-06 0.8 - 4 0.6 - 3.0 8092 1173 04
ACTA 400 TT 12-06 2.4 - 12 1.8 - 8.9 8092 1173 12
ACTA 400 TT 30-10 6 - 30 4.4 - 22 8092 1173 30

ACTA 400 IT
Model Objednací číslo
ACTA 400 IT 8092 1172 20

Testovací spoje ACTA 400 TT

Velikost

Rozsah

Tuhost

Objednací číslo

Nm ft lb Testovací spoj
Servisní 

soupravab

M4 1 0.7 Měkký 4145 0984 80a 4081 2039 90a
M4 1 0.7 Tvrdý 4145 0984 83 -
M6 4 3.0 Měkký 4145 0984 82 a 4081 2040 90a
M6 4 3.0 Tvrdý 4145 0984 85 -
M6 12 8.9 Měkký 4145 0985 80 a 4081 2041 90a
M6 12 8.9 Tvrdý 4145 0985 82 -
M8 12 8.9 Měkký 4145 0985 81 4081 2042 90
M8 12 8.9 Tvrdý 4145 0985 83 -
M8 30 22 Měkký 4145 0986 80 a 4081 2043 90a
M8 30 22 Tvrdý 4145 0986 82 -
M10 30 22 Měkký 4145 0986 81 4081 2044 90 
M10 30 22 Tvrdý 4145 0986 83 -

a Součást dodávky soupravy ACTA 400 TT.
b Souprava obsahuje 5 šroubů a 5 matic.

ACTA 400
Řada ACTA 400, která vám poskytuje 
snadno použitelné vybavení k měření uta-
hovacích momentů, představuje dokonalé 
řešení v případech, kdy je potřebný kom-
pletní systém správy nářadí.

ACTA 400 TT, Torque Tester – zařízení 
ke zkoušení utahovacího momentu
Ideální řešení pro testování montážního 
nářadí s nízkým utahovacím momen-
tem. Jednotka ACTA 400 TT je vybavena 
integrovaným snímačem utahovacího 
momentu. Kompletní systém pak zahr-
nuje přídavné výměnné testovací spoje.

ACTA 400 IT, Inline Tester – zařízení  
k přímému zkoušení
Jedná se o flexibilní řešení. Jednotku 
ACTA 400 IT je možno připojovat ke 
všem snímačům Atlas Copco a prová-
dět tak měření dynamického i statické-
ho utahovacího momentu. Pomocí malé 
přenosné jednotky ACTA 400 IT můžete 
provádět také rychlou a snadnou kontro-
lu výkonových parametrů nářadí přímo 
na montážních pracovištích.

Ukládání dat 
Jednotky řady ACTA 400 jsou opatře-
ny datovou pamětí pro záznam 200 
měření doplněných časovým razítkem 
- datem a časem měření. Pomocí počí-
tačového softwaru, který je součástí 
rozsahu dodávky, lze provádět pře-
nos dat do počítače přes rozhraní USB  
a následný tisk těchto dat nebo jejich 
zpracování v aplikaci Excel.

ACTA 400 Zobrazení hodnot utahovacího momentu

  Objednací číslo

ACTA 400 TT Hliníkový přepravní box   4222 1200 00
ACTA 400 IT Hliníkový přepravní box   4222 1200 01

Pro jednotky ACTA 400 TT / IT

Volitelné příslušenství



176 

Za
jiš

tě
ní

 k
va

lit
y 

př
i u

ta
ho

vá
ní

176   Zajištění kvality při utahování 

Analyzátory dat ACTA 4000

Systém ACTA 4000 doplněný počítačo-
vým programem ToolsTalk ACTA vám 
poskytuje úplnou databázi nástrojů, pro-
střednictvím které máte snadný přístup 
ke všem potřebným informacím týkají-
cím se měření a analýzy utahovacích 
momentů. Systém snižuje náklady spoje-
né se správou nářadí tím, že systematic-
ky kontroluje stav vašeho nářadí během 
celého cyklu jeho provozní životnosti. 
Trvale sleduje data týkající se utahová-
ní a kalibrace, historii údržby, výsledky 
analýz aplikací, podrobné údaje o náku-
pu nářadí, informace o dodavatelích atd. 
Na základě výsledků prováděné kontroly 
připomíná uživateli jednotlivé intervaly 
kalibrace a / nebo preventivní údržby 
nářadí.

Všechna data týkající se jednotlivých 
nástrojů jsou uložena v jednom místě!

Systém ACTA 4000 se dodává ve třech 
různých modelových provedeních, která 
mohou být dále přizpůsobena v závislos-
ti na vašich potřebách:

B – Základní provedení
Měří utahovací moment a úhel. Jeho 
prostřednictvím můžete kalibrovat nářadí 
a kontrolovat základní statistické údaje.

QC – Kontrola kvality
Vypočítává všechny rozšířené statistické 
údaje včetně statistické analýzy SPC a 
obsahuje databázi s až 1000 položkami 
nářadí/spojů. Tato databáze navíc obsa-
huje informace týkající se programování 
nářadí, utahovacích postupů a souvisejí-
cích událostí.

AA – Rozšířená analýza
Toto je kompletní systém kontroly kvality. 
Poskytuje všechny výše uvedené funkce 
a navíc umožňuje provádění rozšířeného 
zpětného sledování záznamu utažených 
spojů za účelem analýzy grafu.

Hardwarové charakteristiky 
l Systém ACTA 4000 je vybaven barev-

nou obrazovkou.
l Port USB, osminásobná kapacita 

paměti.
l Port s rozhraním Ethernet a nové, zdo-

konalené ergonomické uspořádání. 
l Doba provozní životnosti akumulátoru 

činí 8 hodin.

Model Objednací číslo
ACTA 4000 B 8092 1177 20
ACTA 4000 QC 8092 1177 30
ACTA 4000 AA 8092 1177 40

Aktualizace verzí softwaru ACTA 4000 Objednací číslo

B na QC (8092 1177 20 na 8092 1177 30) 8092 1149 07
B na AA (8092 1177 20 na 8092 1177 40) 8092 1149 18
QC na AA (8092 1177 30 na 8092 1177 40) 8092 1149 26

ACTA 4000

Model Objednací číslo

Předváděcí sady 
Kožená brašna pro jednotku ACTA 4000 4222 0623 02
Akumulátorové jednotky
7,2V/3,8 Ah 4222 0368 00
7,2V/9,5 Ah 4222 0927 80
7,2V/15 Ah 4222 0928 80
Nabíječka akumulátorů
Externí nabíječka 4222 0964 80

ACTA 4000

Volitelné příslušenství

Aktualizace verzí softwaru



177

Za
jiš

tě
ní

 k
va

lit
y 

př
i u

ta
ho

vá
ní

Zajištění kvality při utahování   177

Model

Pohon Jmenovitá 
kapacita

Objednací číslo
Šestihran čtyřhran

in in Nm ft lb
Modely s utahovacím momentem
IRTT-B 5-I06 1/4 5 4 8059 0942 05
IRTT-B 5-06 1/4 5 4 8059 0942 07
IRTT-B 20-I06 1/4 20 15 8059 0942 10
IRTT-B 20-06 1/4 20 15 8059 0942 15
IRTT-B 25 -10 3/8 25 18 8059 0942 20
IRTT-B 75 -10 3/8 75 55 8059 0942 25
IRTT-B 180 -13 1/2 180 133 8059 0942 30
IRTT-B 500 -20 3/4 500 369 8059 0942 35
IRTT-B 750 -25 1 750 553 8059 0942 40
IRTT-B 1400 -25 1 1400 1033 8059 0942 45
IRTT-B 3000 -38 1 1/2 3000 2200 8059 0942 52
IRTT-B 5000 -38 1 1/2 5000 3685 8059 0942 56

Model

Pohon
Jmenovitá kapacita

Objednací číslo
Šestihran čtyřhran

in in Nm ft lb
Modely s utahovacím momentem
IRTT-B 1A-I06 1/4 1 0.8 8059 0943 96
IRTT-B -2A-I06 1/4 2 1.5 8059 0943 01
IRTT-B 5A-I06 1/4 5 4 8059 0943 06
IRTT-B 5A-06 1/4 5 4 8059 0943 08
IRTT-B 20A-I06 1/4 20 15 8059 0943 11
IRTT-B 20A-06 1/4 20 15 8059 0943 16
IRTT-B 25A-10 3/8 25 18 8059 0943 21
IRTT-B 75A-10 3/8 75 55 8059 0943 26
IRTT-B 180A-13 1/2 180 133 8059 0943 31
IRTT-B 500A-20 3/4 500 369 8059 0943 36
IRTT-B 750A-25 1 750 553 8059 0943 41
IRTT-B 1400A-25 1 1400 1033 8059 0943 46
IRTT-B 3000A-38 1 1/2 3000 2200 8059 0943 52
IRTT-B 5000A-38 1 1/2 5000 3685 8059 0943 56

QRTT/IRTT-B Snímače

IRTT-B
Modely IRTT-B představují novou gene-
raci přímých rotačních snímačů utahova-
cího momentu a utahovacího momentu/
úhlu nabízených společností Atlas Cop-
co, u kterých bylo dosaženo významné-
ho zlepšení trvanlivosti i přesnosti. Jsou 
použitelné také společně s pulzním nářa-
dím, a to díky uplatnění revolučního a 
unikátního řešení s kluzným kroužkem a 
kartáčovým blokem. Nový je rovněž sys-
tém odečítání hodnot úhlů, který využívá 
patentované řešení poskytující lepší roz-
lišení a delší životnost. Úplným přepraco-
váním mechanické konstrukce bylo navíc 
dosaženo vyšší úrovně trvanlivosti.

QRTT
Snímače používané pro kalibraci utaho-
vaček šroubových spojů řady QST, QMX 
a ETX jakož i nářadí řady Tensor urče-
ného pro fixní aplikace. Tento Snímač 
umožňuje snadné a rychlé seřízení při 
nejvyšší přesnosti systému. Při použití 
systému QRTT není mezi vřetenem a 
samotným výrobkem potřebné žádné 
speciální testovací adaptační zařízení.

Model

Výstupní 
čtyřhran Pro 

vřeteno QMX
Jmenovitá kapacita

Objednací čísloin Nm ft lb
Souprava QRTT 20 Nm 3/8 42 2 - 20 1.5 - 15 8092 1164 13
Souprava QRTT 75 Nm 3/8 42 7.5 - 75 5.5 - 55 8092 1164 18
Souprava QRTT 200 Nm 1/2 50 20 - 200 15 - 150 8092 1164 23
Souprava QRTT 500 Nm 3/4 62 50 - 500 37 - 369 8092 1164 28
Souprava QRTT 1000 Nm 1 80, 90 100 - 1000 75 - 750 8092 1164 33

POZNÁMKA: Všechny modely IRTT jsou vybaveny konektorem s 19 vývody.

Snímače řady IRTT-B jsou vybaveny 
paměťovým čipem, jehož obsah je načí-
tán datovým analyzátorem Atlas Copco. 
Tímto způsobem je zajišťována auto-
matická kalibrace datového analyzátoru 
podle citlivosti snímače, která zabraňuje 
vzniku jakýchkoli potenciálních chyb při 
nastavení.



178 

Za
jiš

tě
ní

 k
va

lit
y 

př
i u

ta
ho

vá
ní

178   Zajištění kvality při utahování 

Adaptéry

Adaptér

Pohon

Objednací číslo
Šestihran čtyřhran

mm in
1/2” až 1/4” 1/2 8059 0978 63
1/2” až 3/8” 1/2 8059 0978 64
3/8” až 36 36 8059 0978 65
1/2” až 36 36 8059 0978 66
1/2” až 50 50 8059 0978 67
3/4” až 50 50 8059 0978 68
1” až 50 50 8059 0978 69

Snímače  SRTT-B

SRTT-B
Stacionární snímač reakčního 
momentu
Stacionární snímače reakčního momen-
tu jsou určeny pro testování momento-
vých klíčů, montážních klíčů se západ-
kovým ústrojím nebo utahovacího nářa-
dí, u kterého během měření není žádou-
cí otáčivý pohyb. Při testování nářadí  
s vypínacím mechanismem je třeba 
použít příslušenství ve formě simulátoru 
spojů. 

Modely SRTT-B, které představují 
novou generaci stacionárních sníma-
čů reakčního momentu dodávaných 
společností Atlas Copco, se vyzna-
čují zvýšenou trvanlivostí a život-
ností, které je dosaženo jejich novou 
mechanickou konstrukcí. Nový, paten-
tovaný systém připevňování přídav-
ného s imulátoru spojů zamezuje 
vzniku jakýchkoli potenciálních chyb  
v důsledku vůle mezi dvěma zařízeními.

Ucelená řada tvořená součástmi pří-
slušenství a mechanickým simulátorem 
spojů vám umožňuje provádět testování 
nářadí s vypínacím mechanismem nebo 
momentových klíčů opatřených výstup-
ním čtyřhranem.

Volitelné příslušenství

Testovací spoj pro SRTT-B

Adaptér

Model

Pohon
Jmenovitá kapacita

Objednací číslo
Šestihran čtyřhran

mm in Nm ft lb
SRTT-B 0.5-13 1/2 0.5 0.37 8059 0946 03
SRTT-B 2-13 1/2 2 1.47 8059 0946 09
SRTT-B 5-13 1/2 5 3.69 8059 0946 15
SRTT-B 25-36 36 25 18.40 8059 0946 28
SRTT-B 50-36 36 50 36.88 8059 0946 36
SRTT-B 100-36 36 100 73.76 8059 0946 45
SRTT-B 250-36 36 250 184.40 8059 0946 54
SRTT-B 500-50 50 500 368.78 8059 0946 63
SRTT-B 1000-50 50 1000 737.60 8059 0946 75
SRTT-B 2000-50 50 2000 1475.00 8059 0946 84

Testovací spoj pro SRTT-B

Model

Pohon
Jmenovitá kapacita

Objednací číslo
Šestihran čtyřhran

mm in Nm ft lb
TJ SRTT-B S -0.5 1/2 0.5 0.37 8059 0940 01
TJ SRTT-B H -0.5 1/2 0.5 0.37 8059 0940 02
TJ SRTT-B S -2 1/2 2 1.47 8059 0940 03
TJ SRTT-B H -2 1/2 2 1.47 8059 0940 04
TJ SRTT-B S -5 1/2 5 3.69 8059 0940 05
TJ SRTT-B S -5 1/2 5 3.69 8059 0940 06
TJ SRTT-B S -25 36 25 18.40 8059 0940 07
TJ SRTT-B H -25 36 25 18.40 8059 0940 08
TJ SRTT-B S -50 36 50 36.88 8059 0940 09
TJ SRTT-B H -50 36 50 36.88 8059 0940 10
TJ SRTT-B S -100 36 100 73.76 8059 0940 11
TJ SRTT-B H -100 36 100 73.76 8059 0940 12
TJ SRTT-B S -250 36 250 184.40 8059 0940 13
TJ SRTT-B H -250 36 250 184.40 8059 0940 14
TJ SRTT-B S -500 50 500 368.78 8059 0940 15
TJ SRTT-B H -500 50 500 368.78 8059 0940 16
TJ SRTT-B 1000-50 50 1000 737.60 8059 0940 17



179

Za
jiš

tě
ní

 k
va

lit
y 

př
i u

ta
ho

vá
ní

Zajištění kvality při utahování   179

Model Objednací číslo

Průmyslové provedení Kabel snímače 3 m 19 - 4 4145 0965 03
Průmyslové provedení Kabel snímače 3 m 19 - 6 4145 0968 03
Průmyslové provedení Kabel snímače 3 m 19 - 10 4145 0967 03

MRTT-B
Snímače utahovacího momentu pro 
ruční momentové klíče
Tyto snímače jsou určeny k připojová-
ní k systémům ACTA 4000 nebo BLM 
5000. Odečty hodnot nezávislé na délce 
umožňují získávání přesných výsled-
ků měření utahovacího momentu, které 
jsou nezávislé na místě připojení. Jsou 
použitelné pro rozšířený rozsah utahova-
cího momentu od 3 do 2000 Nm. Model 
MRTT-B používá stejný vnitřní výstupní 
prvek jako nářadí STwrench. Toto uspo-
řádání umožňuje použití stejného konco-
vého montážního příslušenství. Koncové 
montážní příslušenství je nutno objedná-
vat samostatně.

MRTT-B Snímače

Délka Objednací číslo
1 m   4145 0982 01
3 m   4145 0982 03
5 m   4145 0982 05
Kroucený kabel 3 m   4145 0971 03

Kabel snímače
Kabel potřebný pro všechny snímače 
včetně typu MRTT-B.

Pokud jsou použity jiné snímače než 
modely Atlas Copco, je potřebný jeden  
z následujících kabelů.

Kabely

Volitelné příslušenství

Šroubovák MRTT-B 
Snímač MRTT-B je k dispozici také jako 
verze zabudovaná ve šroubováku, kte-
rá je určená pro aplikace s nízkým uta-
hovacím momentem v rozsahu od 0,1 
do 15 Nm. Model určený pro utahova-
cí moment 15 Nm je vybaven přesnou 
reverzní výstupní řehtačkou o velikosti 
1/4", která sestává ze dvou jehlových 
spojek. Směr utahování doleva a dopra-
va se přepíná pomocí posuvného pouz-
dra. Velmi nízké tření zamezuje unášení 
šroubů při zpětném pohybu.

Model
Kapacita

Pohon
Hmotnost Délka

Objednací čísloNm ft lb kg lb mm
MRTT-B 30 30 22 9x12 0.45 0.99 218.5 8059 0937 30
MRTT-B 50 50 37 9x12 0.46 1.01 218.5 8059 0937 36
MRTT-B 70 70 51 9x12 0.56 1.23 282 8059 0937 39
MRTT-B 100 100 74 9x12 0.66 1.45 362 8059 0937 45
MRTT-B 150 150 110 14x18 1.40 3.08 473.5 8059 0937 48
MRTT-B 250 250 180 14x18 1.46 3.21 473.5 8059 0937 54
MRTT-B 400 400 300 14x18 2.00 4.40 733.5 8059 0937 60
MRTT-B 600 600 440 14x18 4.93 10.86 944.5 8059 0937 66
MRTT-B 1000 1000 730 Ø28 8.55 18.84 1087 8059 0937 75
MRTT-B 2000 2000 1460 Ø28 13.08 28.83 2092 8059 0937 84

Model
Kapacita

čtyřhran 
čtyřhran Hmotnost Délka

Objednací čísloNm ft lb in kg lb mm
MRTT-B 1-06 0.1-1 0.07-0.74 1/4 0.3 0.66 169 8059 0931 06
MRTT-B 5-06 0.5-5 0.36-3.67 1/4 0.3 0.66 169 8059 0931 15
MRTT-B 15-06 1.5-15 1.1-11.1 1/4 0.4 0.88 223 8059 0931 24



180 

Za
jiš

tě
ní

 k
va

lit
y 

př
i u

ta
ho

vá
ní

180   Zajištění kvality při utahování 

Snímače a analyzátor  MicroTorque

Systém zajišťování kvality, který vám 
zajistí náskok před konkurencí
Pro zajištění nejvyšší kvalitu vámi uta-
hovaných spojů a v konečném důsledku  
i u vašich hotových výrobků, vyvinu-
la společnost Atlas Copco komplexní 
systém zajišťování kvality určený pro 
nejnižší rozsah utahovacích momentů. 
Souprava sestávající z řídicí jednotky, 
propojovacího kabelu a snímače umož-
ňuje rychlé, přesné a spolehlivé měření 
rozhodujících parametrů.

ACTA MT4 – nové inteligentní funkce
l Připojení k počítači prostřednictvím 

rozhraní USB/RS232/Ethernet.
l Možnost výběru z 16 různých technic-

kých jednotek.
l Konfigurovatelný barevný displej (uta-

hovací moment/úhel/stav/zpětné sle-
dování).

l Akumulátor pro přenosné použití.
l Možnost programování prostřednic-

tvím klávesnice nebo programovacího 
softwaru „ToolsTalk ACTA MT“.

l Vstupy pro připojení dvou snímačů.
l Barevný displej na bázi technologie 

OLED s vysokým rozlišením.
l Zvukový signál zajišťující zpětnou vaz-

bu pro obsluhu.
l Digitální I/O signály pro komunikaci 

s externími zařízeními, například s řídi-
cími jednotkami PLC.

l Uzemňovací svorka podle předpisů 
ESD.

  Kapacita  Celková délka  
Model  Ncm in lb Pohon mm  Objednací číslo
Snímač utahovacího momentu pro ruční šroubováky
MT TH 1  1.0  0.09  Ø 3 mm  115  8432 0820 10
MT TH 2  2.0  0.18  Ø 3 mm  115  8432 0820 11
MT TH 5  5.0  0.44  Ø 3 mm  115  8432 0820 12
MT TH 10  10.0  0.88  Ø 3 mm  115  8432 0820 13
MT TH 20  20.0  1.77  1/4"  115  8432 0820 14
MT TH 50  50.0  4.42  1/4"  124  8432 0820 15
MT TH 100  100.0  8.85  1/4"  124  8432 0820 16
MT TH 200  200.0  17.70  1/4"  124  8432 0820 17
Statický snímač reakčního momentu     
MT TS 1  1.0  0.09  Ø 3 mm  81  8432 0820 18
MT TS 2  2.0  0.18  Ø 3 mm  81  8432 0820 19
MT TS 5  5.0  0.44  Ø 3 mm  81  8432 0820 20
MT TS 10  10.0  0.88  Ø 3 mm  81  8432 0820 21
MT TS 20  20.0  1.77  Ø 3 mm  81  8432 0820 22
MT TS 50  50.0  4.42  1/4"  98  8432 0820 23
MT TS 100  100.0  8.85  1/4"  98  8432 0820 24
MT TS 200  200.0  17.70  1/4"  98  8432 0820 25
MT TS 500  500.0  44.25  1/4"  111  8432 0820 52
Přímý rotační snímač utahovacího momentu     
MT TR 2  2.0  0.18  Ø 3 mm  76  8432 0820 29
MT TR 5  5.0  0.44  Ø 3 mm  76  8432 0820 30
MT TR 10  10.0  0.88  Ø 5 mm  76  8432 0820 31
MT TR 20  20.0  1.77  Ø 5 mm  76  8432 0820 32
MT TR 50  50.0  4.42  1/4”  105  8432 0820 33
MT TR 100  100.0  8.85  1/4”  105  8432 0820 34
MT TR 200  200.0  17.70  1/4"  105  8432 0820 35
MT TR 500  500.0  44.25  1/4"  105  8432 0820 36
Přímý rotační snímač utahovacího momentu a úhlu      
MT TRA 2  2.0  0.18  Ø 3 mm  76  8432 0820 41
MT TRA 5  5.0  0.44  Ø 3 mm  76  8432 0820 42
MT TRA 10  10.0  0.88  Ø 5 mm  76  8432 0820 43
MT TRA 20  20.0  1.77  Ø 5 mm  76  8432 0820 44
MT TRA 50  50.0  4.42  1/4”  105  8432 0820 45
MT TRA 100  100.0  8.85  1/4”  105  8432 0820 46
MT TRA 200  200.0  17.70  1/4"  105  8432 0820 47
MT TRA 500  500.0  44.25  1/4"  105  8432 0820 48



181

Za
jiš

tě
ní

 k
va

lit
y 

př
i u

ta
ho

vá
ní

Zajištění kvality při utahování   181

MicroTorque Příslušenství

Stacionární
snímač

Souprava pro 
vytváření spojů

Spojovací 
součást

Analyzátor utahovacího momentu
Model Objednací číslo
ACTA MT 4a (programovatelný prostřednictvím klávesnice) 8432 0820 04
ToolsTalk MT Analysis (analýza výsledků- graf) 8432 0830 31
Kabel převodníku 8432 0830 35
Kabel RS232 pro jednotku ACTA MT 8432 0831 39

aVčetně aplikace ToolsTalk ACTA MT (programovací software)

Stacionární snímače utahovacího momentu, příslušenství
Model Objednací číslo
Souprava 
pro 
vytváření 
spojů 

M1,6 pro adaptér MT TS - 3H7 (do 20 Ncm) 8432 0830 79

M2 pro adaptér MT TS - 1/4” (do 50 Ncm) 8432 0830 78
M2,5 pro adaptér MT TS - 1/4” (do 100 Ncm) 8432 0830 77
M3,0 pro adaptér MT TS - 1/4” (do 200 Ncm) 8432 0830 87
M4,0 pro adaptér MT TS - 1/4” (do 300 Ncm) 8432 0830 86
M5,0 pro adaptér MT TS - 1/4” (do 600 Ncm) 8432 0830 85
M6,0 pro adaptér MT TS - 1/4” (do 800 Ncm) 8432 0832 67

Soupravy spojovacích součástí
Model Objednací číslo
Šroub s čočkovitou 
hlavou

DIN7985 PH0 M1.6x4 V2A PH0 4023 0005 01

ISO14583 TX6 M2.0x10 V2A TX6 4023 0005 02
ISO14583 TX8 M2.5x10 V2A TX8 4023 0005 03
ISO14583 TX10 M3.0x10 V2A TX10 4023 0005 04
ISO14583 TX20 M4.0x12 V2A TX20 4023 0005 05
ISO14583 TX25 M5.0x12 V2A TX25 4023 0005 06
ISO14583 TX30 M6.0x12 V2A TX30 4023 0005 07



182 

Za
jiš

tě
ní

 k
va

lit
y 

př
i u

ta
ho

vá
ní

182   Zajištění kvality při utahování 

Úvod – Momentové klíče pro kontrolu kvality výroby STwrench

Je-li kvalita spojů rozhodujícím 
požadavkem

STwrench
Nářadí STwrench vyráběné společností 
Atlas Copco je mnohem více než pouze 
standardní ruční utahovačka šroubových 
spojů vybavená snímačem. Díky jeho 
modulární konstrukci si nářadí STwrench 
můžete sami sestavovat tak, aby spl-
ňovalo vaše přesné požadavky. Můžete 
tedy vytvářet nářadí, které bude dokonale 
vyhovovat vašim aplikacím.

Použitím nářadí STwrench při výrobě 
získáte úplnou zpětnou sledovatelnost 
celého průběhu operace utahování, včet-
ně kontroly utahovacího momentu, uta-
hovacího úhlu i meze kluzu. Případně si 
můžete svůj montážní klíč sestavit tak, 
aby pouze zajišťoval utahování spojů s 
vysokou přesností utahovacího momentu. 
Dalšími možnostmi jeho použití jsou kon-
trola zbytkového utahovacího momentu, 
provádění analýzy spojů zahrnující cho-
vání a tuhost spojů za účelem nastavení 
správných utahovacích parametrů potřeb-
ných pro výrobu a testování opakovatel-
nosti dosažené tuhosti spojů na zkušeb-
ních stolicích.

Nejmodernější montážní klíč vybave-
ný funkcemi umožňujícími provádění 
kontroly kvality při výrobě
Pomocí systému STwrench můžete své 
vlastní nářadí vybavit funkcemi, které 
potřebujete. Vyberte si tři patentované 
komponenty – jednotku smartHEAD, 
jednotku RBU a jednotku zdroje napáje-
ní, které budou přesně vyhovovat vašim 
požadavkům. Poté přidejte čtvrtou kom-
ponentu: patentovanou řídicí jednot-
ku, kterou jsou standardně vybavovány 
všech montážní klíče řady STwrench. 
Díky modulárnímu uspořádání systému 
STwrench můžete jednotlivé komponen-
ty kombinovat a vzájemně přizpůsobo-
vat tak, aby vyhovovaly všem způsobům 
použití. 

Systém můžete používat jako základ-
ní, samostatné řešení nebo jej můžete 
integrovat s dalšími hardwarovými a soft-
warovými komponentami vyvinutými spo-
lečností Atlas Copco. Systém STwrench 
je velmi všestranný a umožňuje uta-
hování i obtížně dosažitelných šroubů,  
používá rozmanité kombinace utahova-
cích momentů a úhlů. Současně umož-
ňuje úplnou zpětnou sledovatelnost 
utažených spojů. Kontrola kvality spočí-

vající v měření zbytkového utahovacího 
momentu je přesto velmi snadná, což se 
týká i provádění komplexní analýzy spojů.

smartHEAD
Jednotka smartHEAD má vestavěný 
paměťový čip sloužící k ukládání kalib-
račních hodnot, které jsou automaticky 
rozpoznávány řídicí jednotkou systému 
STwrench. Vyberte si některou ze šesti 
různých velikostí z rozsahu od 30 do 600 
Nm a připojte ji k řídicí jednotce pomocí 
patentového systému umožňujícího rych-
lé sestavování nářadí. Jednotka může být 
volitelně vybavena gyroskopem. Vestavě-
ný snímač utahovacího momentu zaruču-
je odečítání hodnot nezávisle na délce. 
Patentované rozpoznávací řešení TAG se 
používá k zajištění provozních parametrů 
v souladu s požadavky systému zajišťo-
vání kvality Poka Yoke. Zahrnuje také 
světelnou diodu s vysokou úrovní jasu, 
která je umístěna na přední straně jednot-
ky a zlepšuje viditelnost v tmavé oblasti 
šroubového spoje.

Řídicí jednotka STwrench
Tato jednotka je mozkem montážního 
klíče. Je vybavena přehledným a dobře 
viditelným displejem, prstencem s indi-
kačními LED, vibrační rukojetí a bzučá-
kem zajišťujícím bezprostřední zpětnou 
vazbu při obsluze. Je vybavena vyhraze-
nými sloty, do kterých je možno vkládat 
modul RBU, jeden modul pro bezdráto-
vou komunikaci a modul čtečky čárového 
kódu (viz Volitelné příslušenství).

Řídicí jednotka STwrench může být 
napájena patentovaným duálním řeše-
ním, kterým je akumulátorová jednotka 
STwrench Battery s dlouhou životností, 
nebo prostřednictvím nářadí Tensor SL 
připojeného k řídicí jednotce Power Focus 
pomocí jednotky STwrench Cable Box. 

STwrench RBU
Nová koncepce jednotek pro rychlé zálo-
hování (RBU), patentovaná společ-

Nejzákladnějšími utahovacími operacemi ve většině dnešních průmyslových 
odvětví jsou úkony prováděné se spojovacím součástmi, jejichž kvalita má 
rozhodující význam. Ať již se tedy zabýváte montáží osobních nebo náklad-
ních automobilů, traktorů nebo sklízecích mlátiček, železničních vozidel nebo 
letadel, vždy potřebujete mít kontrolu nad průběhem výroby a zajišťováním 
její kvality. 

ností Atlas Copco, přenáší funkčnost na 
nekonfigurovanou hardwarovou jednotku 
a zajišťuje snadnou aktualizaci hardwa-
ru. Jednotka RBU zajišťuje také zálo-
hování programů a konfigurace. Pokud 
je požadována změna hardware, pouze 
připojíte jednotku RBU k novému hard-
waru, zapnete ji a jste připraveni. Veške-
ré programové a síťové konfigurace se 
přenášejí během několika vteřin. Jednot-
ka RBU zkracuje prostoje na minimum. 



183

Za
jiš

tě
ní

 k
va

lit
y 

př
i u

ta
ho

vá
ní

Zajištění kvality při utahování   183

STwrench Přehled funkcí

Rozsah funkcí

Kvalita Výroba

sm
ar

tH
EA

D

sm
ar

tH
EA

D
 A

sm
ar

tH
EA

D

sm
ar

tH
EA

D
 A

Řídicí jednotka 
Vestavěná LED světla s rozsahem 360° pro 
zpětnou vazbu pro obsluhu x x x x
Klávesnice x x x x
Grafický displej x x x x
Rozhraní USB mini pro připojení ToolsTalk 
BLM x x x x

Komunikace prostřednictvím infračerveného 
rozhraní x x x x

Bzučák x x x x
Jednotka rychlého zálohování (RBU) x x x x
Vibrace x x x x
Detektor úderu x x x x

smartHEAD 
Výměnná hlava  x x x x
Rozpoznávání značek 
Světlo na přední straně jednotky smartHEAD x x x x
Gyroskop pro měření úhlů x x
Snímač utahovacího momentu nezávislý na 
délce x x x x

Programy ve volném režimu
Sledování utahovacího momentu x x x x
Špičková hodnota utahovacího momentu x x x x
Kontrola zbytkového utahovacího momentu/
času x x x x

Kontrola zbytkového utahovacího momentu/
úhlu x x

Utahovací moment s monitorováním úhlu x x

Kontrola kvality 
Špičková hodnota x x x x
Kontrola zbytkového utahovacího momentu/
času x x x x

Kontrola zbytkového utahovacího momentu/
úhlu x x

Povolení a opětovné utažení x x
Povolení x x

Analýza spoje 
Grafické znázornění utahovacího momentu/
úhlu x x

Detekce meze kluzu x x

Utahování x
Utahovací moment s monitorováním času x x
Utahovací moment s monitorováním úhlu x
Utahovací moment a úhel x
Mez kluzu x
Mez kluzu a úhel x

Rozsah funkcí

Kvalita Výroba

sm
ar

tH
EA

D

sm
ar

tH
EA

D
 A

sm
ar

tH
EA

D

sm
ar

tH
EA

D
 A

PSET 
Počet sad P 200 200 200 200
Počítání dávek x x x x
Počet úloh 100 100 100 100
Počet mezistupňů 200 200 200 200
Chod ve/proti směru hod. ruček x x x x
Korekce průhybu x x
Korekce momentu při použití prodloužení x x x x
Korekce úhlu při použití prodloužení x x

Všeobecné údaje 
Zpětná sledovatelnost snímače utahovacího 
momentu x x x x

Ukládání výsledných dat 5000 5000 5000 5000
Ukládání záznamů o sledování - graf  průběhu 10 10 10 10
SPC x x x x
Vícenásobné jednotky (Nm, kg/m) x x x x
Vícejazyčné nabídky x x x x
Výměnná hlava  x x x x
Funkce zápisu rozpoznávání značek Tag 

Možnosti připojení 
Možnosti připojení PF k v/v bodům nebo 
jakémukoli typu provozní sběrnice x x x x

ToolsNet x x x x
QATnode x x x x

Volitelné 
Čtečka čárového kódu x x x x
IRC-W x x x x
Rozhraní IRC-B pro připojení k řídicí jednotce 
Power Focus x x x x

QATnode x x x x

ToolsTalk BLM 
Připojení pomocí rozhraní USB x x x x
Programování offline x x x x
Přenos databáze utahování do počítače 
(Excel) x x x x

Zobrazení zpětného sledování utahování x x x x
Export výsledků zpětného sledování do 
několika formátů x x x x

Překryvné zpětné sledování x x x x
Přiblížení zobrazení výsledků zpětného 
sledování x x x x

Statistická analýza x x x x
Konfigurace čtečky čárového kódu x x x x



184 

Za
jiš

tě
ní

 k
va

lit
y 

př
i u

ta
ho

vá
ní

184   Zajištění kvality při utahování 

 Délka Celková
 X Y Z K Hmotnost 
Model mm mm mm mm kg lb

STwrench 30 Nm 159 280 96 535 0.90 2.00
STwrench 80 Nm 159 280 96 535 0.80 2.00
STwrench 150 Nm 262 280 96 638 1.23 2.56
STwrench 250 Nm 408 280 96 784 1.46 3.00
STwrench 400 Nm 575 280 96 951 1.63 3.59
STwrench 600 Nm 1040 280 96 1416 2.40 5.29

Postup při objednávání systému 
STwrench

1. Vyberte řídicí jednotku STwrench
2. Vyberte jednotku smartHEAD
3. Vyberte koncové montážní nářadí
4. Vyberte jednotku RBU
5. Vyberte akumulátor
6. Vyberte požadované volitelné moduly

Rozměry

X Y Z
K

X. – smartHEAD, Y. – Řídicí jednotka STwrench, Z. – Akumulátor, K. – Celková délka

Montážní klíče  STwrench

Software

 Objednací číslo
TT BLM W09 s licencí pro 1 uživatele 8059 0981 10
TT BLM W09 s licencí pro 5 uživatelů 8059 0981 11
TT BLM W09 s licencí pro 10 uživatelů 8059 0981 12
TT BLM W09 s podnikovou licencí 8059 0981 13

Model
Kapacita

Pohon
Hmotnost Délka

Objednací čísloNm ft lb kg lb mm
Řídicí jednotka
Řídicí jednotka STwrench 0.48 1.08 313 8059 0930 00
smartHEAD, pouze utahovací moment
smartHEAD 30 30 23 9x12 0.20 0.44 167.5 8059 0920 30
smartHEAD 80 80 59 9x12 0.22 0.48 167.5 8059 0920 42
smartHEAD 150 150 111 14x18 0.55 1.21 271.0 8059 0920 48
smartHEAD 250 250 185 14x18 0.78 1.72 417.0 8059 0920 54
smartHEAD 400 400 295 14x18 0.93 2.05 584.0 8059 0920 60
smartHEAD 600 600 443 21x26 1.70 3.75 1048.5 8059 0920 66
smartHEAD A – utahovací moment + úhel
smartHEAD A30 30 23 9x12 0.22 0.48 167.5 8059 0930 30
smartHEAD A80 80 59 9x12 0.24 0.53 167.5 8059 0930 42
smartHEAD A150 150 111 14x18 0.57 1.25 271.0 8059 0930 48
smartHEAD A250 250 185 14x18 0.80 1.76 417.0 8059 0930 54
smartHEAD A400 400 295 14x18 0.95 2.09 584.0 8059 0930 60
smartHEAD A600 600 443 21x26 1.72 3.79 1048.5 8059 0930 66
Jednotka rychlého zálohování RBU
STwrench RBU Quality 8059 0930 90
STwrench RBU Production 8059 0930 91
Akumulátor
Akumulátorová jednotka STwrench 8059 0930 86



185

Za
jiš

tě
ní

 k
va

lit
y 

př
i u

ta
ho

vá
ní

Zajištění kvality při utahování   185

Objednací číslo
Modul STwrench IRC-B 8059 0920 10
Modul STwrench IRC-W 8059 0920 11

Objednací číslo
Čárový kód 8059 0920 12

Objednací číslo
Akumulátor 8059 0930 86

Objednací číslo
Skříňka s kabelem 8059 0920 24

Objednací číslo
Nabíječka akumulátoru 8059 0930 88

Objednací číslo
QATnode P 8059 0920 25
QATnode I/O 8059 0920 26
QATnode T 8059 0920 27

Moduly IRC
K dispozici jsou dva rozdílné moduly IRC, 
z nichž každý je vybaven odlišnou techno-
logií bezdrátové komunikace. Tyto moduly 
nevyžadují dodatečný speciální software – 
komunikace se aktivuje pouhým připojením 
nového zásuvného modulu. Moduly mohou 
komunikovat s řídicími jednotkami Power 
Focus, jednotkami QATnode, základními 
jednotkami systému STwrench nebo s růz-
nými dalšími systémy připojenými k síti.

Modul čtečky čárového kódu
Tento modul umožňuje čtení čárového 
kódu. Systém STwrench může pracovat 
až se čtyřmi různými čárovými kódy, které 
lze používat k aktivaci nebo řízení postupu  
a k zajištění jeho zpětné sledovatelnos-
ti. Funkce se aktivuje pouhým připojením 
zásuvného modulu.

Akumulátorová jednotka STwrench
Lithium-iontový akumulátor, který poskytuje 
16 hodin provozní doby (popř. 10 hodin, je-
li použita funkce bezdrátové komunikace). 

Kabelová skříňka STwrench
Tato skříňka se používá k pevnému připoje-
ní nářadí STwrench k řídicí jednotce Power 
Focus pomocí standardního kabelu Ten-
sor SL. Kabelová skříňka STwrench navíc 
zajišťuje elektrické napájení momentového 
klíče a komunikaci mezi tímto klíčem a řídi-
cí jednotkou Power Focus.

Nabíječka akumulátoru systému STwrench
Dobíjení akumulátoru lze provádět ve 
vodorovné i svislé montážní poloze. Úplné 
nabití akumulátoru systému STwrench trvá 
čtyři hodiny.

QATnode
Tři různé modely jednotek QATnode umožňují přizpůsobení řešení specifickým potřebám 
uživatele. Jednotku QATnode lze připojit k systému STwrench prostřednictvím přístupové-
ho bodu sítě WiFi v reálném čase nebo prostřednictvím rozhraní IrDa. Ve druhém případě, 
který se používá tehdy, není-li realizovatelné připojení bezdrátového typu v reálném čase, 
je momentový klíč pevně propojen s jednotkou QATnode.

QATnode P
Tento modul se používá k tisknutí souhrn-
ného výsledku testu ve 40 sloupcích na 
sériově připojené tiskárně. Rozvržení listu 
se souhrnným výsledkem je plně konfiguro-
vatelné prostřednictvím programu TT BLM.

QATnode I/O
Tento modul je kromě funkcí modulu QAT-
node P vybaven 6 digitálními vstupy a 5 
digitálními výstupy. Všechny tyto vstupy 
a výstupy jsou plně konfigurovatelné, při-
čemž je možno provádět aktivaci/deaktiva-
ci momentového klíče, vybírat parametry 
PSet nebo JOB a odesílat stavová hlášení 
OK nebo NOK.

QATnode T
Tento modul umožňuje, kromě funkcí 
potřebných k zařazení nářadí STwrench do 
systému PokaYoke, odesílání dat do serve-
ru ToolsNet.

STwrench Příslušenství

Možnost připojení k jednotkám PF, IRC Focus a příslušenství QIF
Nářadí STwrench lze připojovat bezdrátovým způsobem k řídicím jednotkám PF nebo IRC 
Focus, k čemuž slouží buď funkce provozní sběrnice a přídavného I/O portu nebo záložní 
pracovní stanice. Tento systém umožňuje také připojování všech druhů příslušenství řady 
QIF, jako například patrových světel atd.

Modul IRC

Čárový kód

Akumulátor

Skříňka s kabelem

Nabíječka akumulátorů

QATnode



186 

Za
jiš

tě
ní

 k
va

lit
y 

př
i u

ta
ho

vá
ní

186   Zajištění kvality při utahování 

B

L

H

602

W

B

L

H

602

W

H
604 - 704

B

L

H

604 - 704

B

L

H
A

L

606 - 706 - 806

H
A

L

606 - 706 - 806

B
H

 

L

601 -607 B
H

 

L

601 -607

B A

L

H

600 - 700

B A
L

H

600 - 700

Koncové nářadí pro montážní klíče 
Koncové montážní nářadí je nářadí, které lze připevňovat  
k přední straně montážního klíče. K dispozici jsou dvě modelo-
vá provedení: s funkcí a bez funkce TAG. TAG je patentované 
řešení používané jednotkou STwrench ke kontrole postupu. 
Je-li vybavena funkcí TAG, může jednotka STwrench zapisovat 
číslo, které je použitelné při rozpoznávání hlavice, a momen-
tový/úhlový kalibrační faktor prodlužovacího nástavce, který 
umožňuje provádění automatické kalibrace. Oba typy jsou 
kompatibilní také s jednotkami LABwrench.

Typ
Šestihran B V D g Objednací 

číslomm mm mm mm
Řehtačkové ústrojí  
s přepínatelným směrem 
chodu  9 x 12

1/4 22 12.4 17.5 62 4620 0043 00

3/8 33 24 17.5 136 4620 0044 00
1/2 33 28.3 17.5 147 4620 0045 00

 14 x 18 1/2 43 26.2 25 302 4620 0081 00
3/4 50 30.7 25 467 4620 0082 00

 21 x 26 3/4 69 30 62.5 1350 4620 0086 00

Typ
A

mm
V

mm
D

mm
g Objednací 

číslo
Neupravený konec  9 x12 
pro sestavování speciálních 
kombinací

8 x 14 14.5 8 30
4620 0048 00

Neupravený konec  14 x18 11 x 25 21.5 21 98 4620 0084 00
  21 x 26 13 x 30 30 13 220 4620 0085 00

POZNÁMKA: Během provádění svařování musí být dřík pracovního nástroje udržován 
ve studeném stavu, aby se zabránilo poškození prvku TAG.

 A B V D g  
Typ mm mm mm mm  Objednací číslo 
Otevřený konec 9 x 12 7 22 5 17.5 40 4620 0001 00
 8 22 5 17.5 39 4620 0002 00
 9 26 5.5 17.5 38 4620 0003 00
 10 26 5.5 17.5 42 4620 0004 00
 11 26  5.5 17.5 41 4620 0005 00
 12 30 7 17.5 43 4620 0006 00
 13 30 7 17.5 48 4620 0007 00
 14 35 8 17.5 52 4620 0008 00
 15 35 8 17.5 51 4620 0009 00
 16 38 8.5 17.5 58 4620 0010 00
 17 38 8.5 17.5 60 4620 0011 00
 18 42 9 20 71 4620 0012 00
 19 42 9 20 74 4620 0013 00
  

 14 x 18 13 30 7 25 128 4620 0049 00
 14 35 8 25 129 4620 0050 00
 15 35 8 25 132 4620 0051 00
 16 38 9 25 140 4620 0052 00
 17 38 9 25 136 4620 0053 00
 18 42 10 25 147 4620 0054 00
 19 42 10 25 147 4620 0055 00
 21 50 11 25 171 4620 0056 00
 22 50 11 25 165 4620 0057 00
 24 53 12 25 167 4620 0058 00
 27 60 13 30 219 4620 0059 00
 30 66 14 30 245 4620 0060 00
 32 66 14 32.5 246 4620 0061 00
 34 66 14 32.5 239 4620 0062 00

 Šestihran B V D g  
Typ mm mm mm mm  Objednací číslo 
Kruhový konec 9 x 12 7 13 8 17.5 37 4620 0014 00
 8 14.2 8 17.5 40 4620 0015 00
 10 17.2 9 17.5 44 4620 0016 00
 11 18.5 9 17.5 41 4620 0017 00
 12 20 12 17.5 49 4620 0018 00
 13 21.5 12 17.5 56 4620 0019 00
 14 23 12 17.5 52 4620 0020 00
 15 24.2 12 17.5 52 4620 0021 00
 16 25.7 13 17.5 54 4620 0022 00
 17 27.2 13 17.5 59 4620 0023 00
 18 28.5 13 17.5 56 4620 0024 00 
 19 30.3 13 17.5 65 4620 0025 00
 21 33 15 17.5 71 4620 0026 00
 22 34.5 15 17.5 74 4620 0027 00

 14 x 18 13 21.5 11 25 127 4620 0063 00
 14 23 11 25 123 4620 0064 00
 15 24.2 11 25 128 4620 0065 00
 16 25.7 12 25 133 4620 0066 00
 17 27.2 12 25 135 4620 0067 00
 18 28.5 12 25 134 4620 0068 00
 19 30.5 12 25 138 4620 0069 00
 21 33 15 25 144 4620 0070 00
 22 34.5 15 25 145 4620 0071 00
 24 37.5 15 25 153 4620 0072 00
 27 41.5 17 25 162 4620 0073 00
 30 45 19 25 182 4620 0074 00
 32 47.5 19 25 181 4620 0075 00
 34 50.5 19 28 210 4620 0076 00
 36 53 19 28 203 4620 0077 00
 41 59 20 30 240 4620 0078 00

 Šestihran B V W D g   
Typ mm mm mm mm mm  Objednací číslo
Rozšířený konec 9 x 12 10 22 12 7.1 17.5 57 4620 0028 00
 11 22.5 12 8.6 17.5 55 4620 0029 00
 12 23.5 12 9 17.5 59 4620 0030 00
 13 25.2 12 10 17.5 55 4620 0031 00
 14 27 13 11 17.5 60 4620 0032 00
 16 30 13 13 17.5 65 4620 0033 00
 17 31.5 13 14 17.5 65 4620 0034 00
 18 33 15 14.8 17.5 74 4620 0035 00
 19 34.5 15 15.8 19 80 4620 0036 00
 21 37.5 15 16.2 19 88 4620 0037 00
 22 39 15 17 19 92 4620 0038 00
 24 42 15 18 19 75 4620 0039 00

Modul TAG umístěný na řehtačce definuje hodnotu Pset. 
POZNÁMKA:  Jelikož by bylo možno použít několik různých hlavic, doporučuje 

se zajistit hlavici takovým způsobem, aby ji nebylo možno sejmout 
(např. pomocí kolíku).

Příslušenství  STwrench

Standardní koncové montážní nářadí s funkcí TAG



187

Za
jiš

tě
ní

 k
va

lit
y 

př
i u

ta
ho

vá
ní

Zajištění kvality při utahování   187

B A

L
H

600 - 700

B A

L

H

600 - 700

B
H

 

L

601 -607

B
H

 

L

601 -607

B

L

H

605 - 705

B

L

H

605 - 705

B
H

603 - 703

L

B
H

603 - 703

L

H

604 - 704

B

L

H

604 - 704

B
L

H
A

L

606 - 706 - 806

H
A

L

606 - 706 - 806

Typ
Šestihran B V D g

Objednací číslomm mm mm mm
Řehtačkové ústrojí  
s přepínatelným směrem 
chodu     9 x 12

1/4 22 4.5 17.5 62 8059 0975 42

3/8 33 24 17.5 136 8059 0975 43
1/2 33 28.3 17.5 147 8059 0975 44

 14 x 18 1/2 43 26.2 25 302 8059 0976 32
3/4 50 30.7 25 467 8059 0976 33

 21 x 26 3/4 69 30 62.5 1350 4620 0086 01

Typ
A V D g Objednací číslo

mm mm mm
Neupravený konec   9 x12 
pro sestavování speciálních 
kombinací

8 x 14 14.5 8 30
8059 0975 47

Neupravený konec   14 x18 11 x 25 21.5 21 98 8059 0976 35
              21 x 26 13 x 30 30 13 220 4620 0085 01

 A B V D g  
Typ mm mm mm mm  Objednací číslo 
Otevřený konec 9 x 12 7 22 5 17.5 40 8059 0975 00
 8 22 5 17.5 39 8059 0975 01
 9 26 5.5 17.5 38 8059 0975 02
 10 26 5.5 17.5 42 8059 0975 03
 11 26  5.5 17.5 41 8059 0975 04
 12 30 7 17.5 43 8059 0975 05
 13 30 7 17.5 48 8059 0975 06
 14 35 8 17.5 52 8059 0975 07
 15 35 8 17.5 51 8059 0975 08
 16 38 8.5 17.5 58 8059 0975 09
 17 38 8.5 17.5 60 8059 0975 10
 18 42 9 20 71 8059 0975 11
 19 42 9 20 74 8059 0975 12
 14 x 18 13 30 7 25 128 8059 0976 00
 14 35 8 25 129 8059 0976 01
 15 35 8 25 132 8059 0976 02
 16 38 9 25 140 8059 0976 03
 17 38 9 25 136 8059 0976 04
 18 42 10 25 147 8059 0976 05
 19 42 10 25 147 8059 0976 06
 21 50 11 25 171 8059 0976 07
 22 50 11 25 165 8059 0976 08
 24 53 12 25 167 8059 0976 09
 27 60 13 30 219 8059 0976 10
 30 66 14 30 245 8059 0976 11
 32 66 14 32.5 246 8059 0976 12
 34 66 14 32.5 239 8059 0976 13

 Šestihran B V D g  
Typ mm mm mm mm  Objednací číslo  
Kruhový konec 9 x 12 7 13 8 17.5 37 8059 0975 13
 8 14.2 8 17.5 40 8059 0975 14
 10 17.2 9 17.5 44 8059 0975 15
 11 18.5 9 17.5 41 8059 0975 16
 12 20 12 17.5 49 8059 0975 17
 13 21.5 12 17.5 56 8059 0975 18
 14 23 12 17.5 52 8059 0975 19
 15 24.2 12 17.5 52 8059 0975 20
 16 25.7 13 17.5 54 8059 0975 21
 17 27.2 13 17.5 59 8059 0975 22
 18 28.5 13 17.5 56 8059 0975 23
 19 30.3 13 17.5 65 8059 0975 24
 21 33 15 17.5 71 8059 0975 25
 22 34.5 15 17.5 74 8059 0975 26

 14 x 18 13 21.5 11  25 127 8059 0976 14
 14 23 11 25 123 8059 0976 15
 15 24.2 11 25 128 8059 0976 16
 16 25.7 12 25 133 8059 0976 17
 17 27.2 12 25 135 8059 0976 18
 18 28.5 12 25 134 8059 0976 19
 19 30.5 12 25 138 8059 0976 20
 21 33 15 25 144 8059 0976 21
 22 34.5 15 25 145 8059 0976 22
 24 37.5 15 25 153 8059 0976 23
 27 41.5 17 25 162 8059 0976 24
 30 45 19 25 182 8059 0976 25
 32 47.5 19 25 181 8059 0976 26
 34 50.5 19 28 210 8059 0976 27
 36 53 19 28 203 8059 0976 28
 41 59 20 30 240 8059 0976 29

 šestihran B V W D g   
Typ mm mm mm mm mm  Objednací číslo
Rozšířený konec 9 x 12 10 22 12 7.1 17.5 57 8059 0975 27
 11 22.5 12 8.6 17.5 55 8059 0975 28
 12 23.5 12 9 17.5 59 8059 0975 29
 13 25.2 12 10 17.5 55 8059 0975 30
 14 27 13 11 17.5 60 8059 0975 31
 16 30 13 13 17.5 65 8059 0975 32
 17 31.5 13 14 17.5 65 8059 0975 33
 18 33 15 14.8 17.5 74 8059 0975 34
 19 34.5 15 15.8 19 80 8059 0975 35
 21 37.5 15 16.2 19 88 8059 0975 36
 22 39 15 17 19 92 8059 0975 37
 24 42 15 18 19 75 8059 0975 38

B

L

H

602

W

 šestihran B V D g  
Typ in mm mm mm  Objednací číslo 
Pevný čtyřhran 9 x 12 1/4 22 14 17.5 71 8059 0975 39
 3/8 22 14 17.5 76 8059 0975 40
 1/2 22 14 17.5 82 8059 0975 41
 14 x 18 1/2 30 18 25 203 8059 0976 30
 3/4 40 25 25 396 8059 0976 31

 šestihran B V D g  
Typ in mm mm mm  Objednací číslo 
Držák utahovacích 

nástavců 9 x 12 1/4 14 10 17.5 50 8059 0975 45
 5/16 16 12.5 17.5 47 8059 0975 46

  14 x 18 5/16 16 12.5 25 112 8059 0976 34

B

L

H

602

W

Standardní koncové montážní nářadí bez funkce TAG

STwrench Příslušenství



188 

Za
jiš

tě
ní

 k
va

lit
y 

př
i u

ta
ho

vá
ní

188   Zajištění kvality při utahování 

Analýza součinitele tření

BLM μ Tester
BLM μ Tester je kompletní sada určená 
k měření součinitele tření. Lze ji použí-
vat k rychlému a snadnému vyhodnoco-
vání spojovacích součástí jak ve skla-
du nářadí tak i na různých pracovištích 
montážní linky. Použití této testovací 
stanice přináší mnoho výhod: přenos-
né měřicí vybavení v provedení „vše  
v jednom“, kompletní a připravené k oka-
mžitému použití, s možností připojení  
k počítači, s dotykovou obrazovkou, pev-
ným snímačem a soupravou adaptérů  
v zásuvce. Vestavěná nabíječka akumu-
látoru, provozní doba > 16 hodin. Modely 
μ Tester 25 a 200 lze dodávat s přídav-
nými snímači. Zařízení TPT 2000 nelze 
používat na pracovním stole vzhledem 
k vysokému utahovacímu momentu. Je-
li požadováno zařízení TPT 2000, musí 
být snímač namontován samostatně na 
pevném stole.

Souprava adaptérů obsahuje veškeré 
příslušenství, které je potřebné k testová-
ní šroubů s různými hodnotami průměru, 
stoupání závitu a délky. Šrouby je možno 
testovat pomocí původní matice použí-
vané při výrobě nebo pomocí dodaného 
kaleného závitového adaptéru. Vymezo-
vací podložky umožňují testování šroubů 
různých délek. Pro každou velikost šrou-
bu jsou k dispozici tři adaptační meziku-
sy: jeden plochý, jeden určený k použití 
s podložkami a jeden určený k použití s 
vložkami, které si obstarává sám zákaz-
ník. Sady adaptérů s označením 25  
a 200 se dodávají v dřevěném kufříku. 
U zařízení BLM μ Tester jsou adaptéry 
uloženy v zásuvkách. Souprava určená  
k použití se zařízením TPT 2000 se 
vzhledem k hmotnosti a velikosti dílů 
dodává ve vozíku určeném pro vysoké 
zatížení.

Standardní souprava adaptérů

Model Popis Objednací číslo
BLM μ Tester - 25 Mobilní pracovní stůl pro vyhodnocování součinitele μ, 8059 0966 00

zahrnuje jednotku TPT a soupravu adaptérů
BLM μ Tester - 200 Mobilní pracovní stůl pro vyhodnocování součinitele μ, 8059 0966 10

zahrnuje jednotku TPT a soupravu adaptérů



189

Za
jiš

tě
ní

 k
va

lit
y 

př
i u

ta
ho

vá
ní

Zajištění kvality při utahování   189

Model

Hydraulické brzdy, 
rozsah ISO 

souprava

Upínací 
držák

vřetena
Rozměry Objednací 

čísloNm lb ft D x Š x V
Mobilní pracovní stoly
JSB AD 250 1 - 250 0.8 - 150 – – 1000 x 550 x 920 8059 0962 00
JSB AD 250 ISO 1 - 250 0.8 - 150 ano – 1150 x 550 x 920 8059 0962 30
JSB AD 500 ISO 1 - 500 0.8 - 365 ano – 1150 x 550 x 920 8059 0962 35
JSB AD 1000 ISO 1 - 1000 0.8 - 735 ano – 1400 x 700 x 950 8059 0962 40
JSB AD 2000 ISO 1 - 2000 0.8 - 1470 ano – 1400 x 700 x 950 8059 0962 50
Pevné pracovní stoly
JSB AD HD 500 1 - 500 0.8 - 365 – ano 2100 x 850 x 1000 8059 0963 00
JSB AD HD 2000 1 - 2000 0.8 - 1470 – ano 2300 x 900 x 1000 8059 0963 50
JSB AD HD 3000 1 - 3000 0.8 - 2215 – ano 2300 x 900 x 1000 8059 0963 60

JSB Testovací stanice

Stanice pro simulaci spojů BLM AD
Stanice pro simulaci spojů BLM AD posky-
tuje maximální flexibilitu při posuzování 
nářadí. Vyhodnocovat lze DC nářadí, nářa-
dí se spojkou, pulzní nářadí a akumulátoro-
vé nářadí jakož i momentové klíče. 

Hydraulické brzdy simulují chování sku-
tečného spoje, přičemž reprodukují tuhost 
v rozsahu od tvrdého po měkký spoj.

Nářadí je tak možno testovat v soula-
du s požadavky normy VDI/VDE 2647. 
Funkční parametry stroje (Cm, Cmk) je 
možno testovat snadno a rychle ve sku-
tečných dílenských podmínkách a bez 
potřeby provádění testů výrobku přímo  
v montážní lince, které by vyžadovaly pře-
rušení výroby.
• Velká dotyková LCD obrazovka se snad-

ným, intuitivním ovládáním.
• Účinné hydraulické čerpadlo naplní tla-

kový akumulátor během pouhých 15 
sekund, čímž snižuje vybíjení elektrické-
ho akumulátoru.

• Prostřednictvím konektorového panelu 
může obsluha provádět všechna potřeb-
ná připojení, včetně připojování exter-
ních přímých snímačů či tiskáren, a to 
pomocí rozhraní Ethernet, rozhraní USB 
a sériového rozhraní.

JSB 1060
Stanici pro simulaci spojů JSB 1060, kte-
rá je vybavena akumulátorem sloužícím 
jako nezávislý zdroj napájení, lze snadno 
přemísťovat podél montážní linky. Umož-
ňuje vám tak provádět testování vašeho 
montážního nářadí za skutečných pro-
vozních podmínek, se správnou délkou 
hadice a při správném tlaku vzduchu. 
Hydraulickou brzdu, kterou je testovací 
stanice vybavena, je možno nastavit tak, 
aby simulovala skutečnou tuhost spoje. 
Software testovací stanice vám umož-
ňuje sestavit „virtuální“ montážní linku  
a vyhnout se tak nutnosti přerušovat výro-
bu ve skutečné montážní lince. Jednotka 
JSB 1060 poskytuje maximální flexibilitu  
a přesnost.

l  12palcový displej s dotykovou obrazovkou.
l  Patentovaná brzda pro simulaci spojů 

umožňující testování a kalibraci nářadí  
s přímým pohonem (v rozsahu 5-85 Nm).

l  Statický snímač pro snadné testování a 
kalibraci pulzního nářadí (v rozsahu 20-
200 Nm).

l  Jeden přídavný kanál umožňující připoje-
ní k dalšímu snímači, vyžaduje-li to situa-
ce.

l  Provozní doba akumulátoru 16 hodin.
l  Možnost připojení tiskárny pomocí sério-

vého portu.
l  Databáze pro až 2000 nástrojů.
l  Snadná analýza SPC.

Model

Hydraulické brzdy, 
rozsah Statický snímač Rozměry Objednací 

čísloNm lb ft Nm lb ft D x Š x V
JSB 1060 200 5 - 85 0.8 -150 20 - 200 5 - 8 1455 x 510 x 952 8059 0967 10
JSB 1060 500 25 - 250 0.8 -150 50 - 500 5 - 8 1455 x 510 x 952 8059 0967 20



190 

Za
jiš

tě
ní

 k
va

lit
y 

př
i u

ta
ho

vá
ní

190   Zajištění kvality při utahování 

Software pro správu zajištění kvality při utahování

Kabely pro jednotky ToolsTalk ACTA/QAT
Délka Objednací číslo
Kabel RS232, 3 m 4222 0546 03
Kabel RS232, 5 m 4222 0546 05
Kabel USB, 3 m 4222 1238 03

Volitelné příslušenství

ToolsTalk QAT
Počítačový program ToolsTalk QAT, který 
je závěrečnou komponentou uceleného 
systému zajišťování kvality, vypočítává  
a zobrazuje všechny potřebné informace 
týkající se vašeho nářadí. Pomocí pro-
gramu ToolsTalk QAT provádíte správu 
svého nářadí v databázích, jmenovitě  
v databázi nářadí, databázi utahovacích 
postupů a databázi dodavatelů. Program 
umožňuje provádění rozšířené statistic-
ké analýzy a analýzy SPC a sestavování 
grafů.

Program ToolsTalk QAT rovněž komu-
nikuje s moduly ToolsNet, díky čemuž 
je možno získávat přesné informace  
o kalibraci a údržbě nářadí, které vychá-
zejí nejen z časových údajů, nýbrž také 
z přesného počtu provedených utažení. 
Správa oblastí, což je jedna z funkcí 
programu, umožňuje provádění dohle-
du nad celým výrobním provozem. Dal-
ší funkce, kterou je správa nákladů, 
zajišťuje trvalou informovanost uživatele 
o nákladech souvisejících s každým jed-
notlivým nářadím, včetně použitých kali-
bračních postupů a náhradních dílů.

Program ToolsTalk QAT komunikuje se 
systémem ACTA 4000.

BLM Torque Supervisor
Software BLM Torque Supervisor je ideál-
ní program pro manipulaci s nářadím, včet-
ně provádění analýz utahovacích postupů 
a spojů. Automaticky sleduje stanovené 
kalibrační intervaly elektrického nářadí  
a momentových klíčů a zajišťuje dohled 
nad celým inventářem nářadí v montážním 
provozu. Provádí správu a sběr dat sou-
visejících s kontrolami zbytkových utaho-
vacích momentů prováděnými v montážní 
lince i s kontrolami prováděnými ve skladu 
nářadí, a vypracovává statistiku pro kaž-
dé jednotlivé nářadí a způsob jeho použi-
tí. Software může být nainstalován buď  
v jediné počítačové pracovní stanici nebo 
na několika pracovištích připojených  
k podnikové síti.

ToolsTalk QAT

Model/produkt Objednací číslo

Základní
1 uživatel 8092 1180 01
Verze pro sklad nářadí
1 uživatel 8092 1181 01
Síťová verze pro 5 uživatelů 8092 1181 05
Linková verze
1 uživatel 8092 1186 01
Síťová verze pro 5 uživatelů 8092 1186 05
Síťová verze pro 10 
uživatelů 8092 1186 10

Síťová verze pro 20 
uživatelů 8092 1186 20

Plná verze
1 uživatel 8092 1187 01
Síťová verze pro 5 uživatelů 8092 1187 05
Síťová verze pro 10 
uživatelů 8092 1187 10

Síťová verze pro 20 
uživatelů 8092 1187 20

Torque Supervisor

Verze Objednací 
číslo

Plná verze na přání
Omezená verze na přání
Klientská verze, instalovaná v 
prostředí JSB na přání

Verze pro server, instalovaná v 
serveru na přání

Upgrade z omezené na plnou 
verzi na přání

Upgrade z verze TT ACTA na plnou 
verzi TT QAT

Licence Objednací číslo

Upgrade pro 1 licenci 8092 1188 01
Upgrade pro 5 licencí 8092 1188 05
Upgrade pro 10 licencí 8092 1188 10
Upgrade pro 20 licencí 8093 1188 20



Brusky

Obsah Strana
Úvod ..................................................... 192
Bezpečnost výrobků ............................. 193
Pomůcka pro výběr nářadí ................... 194
Elektrické brusky – Brazor .................... 196
Turbo brusky a smirkovačky ................. 198
Brusky na formy.................................... 202
Přímé brusky ........................................ 204
Vertikální brusky ................................... 208
Vertikální smirkovačky .......................... 210
Úhlové brusky ....................................... 212
Úhlové smirkovačky.............................. 214
Vibrační a excentrické brusky ............... 216
Odsávání prachu .................................. 218
Frézky pro obrysové frézování ............. 221
Prostřihovače........................................ 221
Kotoučové řezačky ............................... 222



192   Brusky

Broušení forem
Přesné odstraňování otřepů pomocí nářadí malých rozměrů – broušení 
forem se provádí buď pomocí fréz z karbidu volframu, pomocí vysoko-
rychlostních ocelových fréz nebo pomocí brusných tělísek.

Výběr frézy k odstraňování otřepů závisí na velikosti formy. Větší 
objem odebíraného materiálu bude vyžadovat větší velikost hlavy 
frézy.

Otáčky nářadí se vybírají v závislosti na průměru frézovací hla-
vy a na vlastnostech broušeného materiálu i mterial rotatační frézy  
k odstraňování otřepů. Frézy z karbidu wolframu se používají k opra-
cování tvrdých a houževnatých materiálů. Vysokorychlostní ocelové 
frézy se doporučují pro nekalené a středně tvrdé materiály. Příklad 
je uveden v následující tabulce:

Ø frézovací 
hlavy

Kalená ocel 
Houževnaté 

materiály

Nekalená ocel 
Měkčí materiály 

Litina

Měkký 
materiál 
Dřevo, 
mosaz 
Plasty, 
hliník

Do 6 mm   –  TC 38000 38000 38000
– HSS – 20000 20000

Do 12 mm  
 

–  TC 30000 30000 30000
– HSS – – 20000

TC – Rotační technická fréza s břitovými destičkami z karbidu wolframu.
HSS – Vysokorychlostní ocelové frézy.
Při použití brusných tělísek se řiďte doporučeními, která se týkají konkrétního 
typu brusného tělíska.

Hrubé broušení
Čisté odebírání materiálu bez ohledu, bez ohledu na to, zda se 
materiál odebírá ze stísněného nebo otevřeného prostoru, je určeno 
výkonem vytvářeným při postupu broušení. Působící posuvová síla a 
rotace kotouče vytvářejí řeznou sílu, která po vynásobení obvodovou 
rychlostí kotouče představuje výkon při odebídání materiálu (výkon = 
obvodová rychlost x řezná síla).

Výkonná bruska bude poskytovat dostatečný výkon při téměř stá-
lé rychlosti otáčení, jestliže působí posuvová síla. Vyšší posuvová 
síla vyžaduje vyšší námahu pracovníka obsluhy, což vede ke vzniku 
únavy. Vhodná kombinace pracovních otáček, velikosti posuvové 
síly vyvíjené obsluhou a nezbytného výkonu brusky vám poskytnou 
nejlepší kombinaci pro dosažení požadovaného úběru materiálu.

 Jelikož se hrubé broušení provádí pomocí spékaných 
brusiv, je nezbytné omezená rychlosti otáčeví, aby se zamezilo roz-
tržení kotouče následkem odstředivé síly.

Obvodová rychlost je omezena na 80 m/s, pracuje-li se se 
zesíleným kotouči se zapuštěným středem, prochými kotouči  
a rozřezávacími kotouči. U hrncových a plochých kotoučů s pryskyřič-
nými pojivy je obvodová rychlost omezena na 50 m/s.

Smirkování a leštění
Na rozdíl od broušení forem a hrubého broušení se smirkování  
a leštění provádí podle požadavků kladených na povrch materiá-
lu. Jemný povrch bude vyžadovat jemnozrnný brusný papír, jemný 
kotouč Scotch-Brite, Bear Tex nebo měkký materiál lešticího nástro-
je. Hrubší povrchové broušení bude vyžadovat vyšší rychlost úběru 
materiálu obrobku a tedy i hrubozrnnější brusný papír.

Obdobně jako u hrubého broušení budou při smirkování hrubé-
ho povrchu hrubozrnným brusným papírem výhodou vysoké otáčky. 
Omezení se zde však týkají maximálních přípustných otáček opěrné 
podložky a fíbrového kotouče.

Běžné otáčky při při smirkování pomocí fíbrových kotoučů o prů-
měru 125 mm, 180 mm a 230 mm se pohybují v rozsahu 4000 až 
6000 ot/min.

Leštění pomocí různých lešticích past a směsí vyžaduje nízké 
otáčky v kombinaci s vysokým točivým momentem. Vhodné otáčky 
se pohybují v rozsahu 1800 až 2200 ot/min.

Smirkování pomocí mokrých brusiv se nejlépe provádí při nízkých 
otáčkách, zčásti i proto, že voda je odváděna k obvodu kotouče,  
a zčásti proto, že se používá jemnozrnné brusivo.

Kotouče Scotch-Brite, Bear Tex a lamelové kotouče pracují nejlé-
pe při 50% maximálních přípustných otáček.

Regulátor rychlosti 
Množství materiálu odebíraného při postupu broušení závisí na výko-
nu nářadí a na pracovní rychlosti otáčení. Následující diagram znázor-
ňuje vzájemný vztah mezi momentem, výkonem a rychlostí otáčení 
neregulované pneumatické brusky.

Aby bylo možno odebírat 
materiál, musí obsluha vyví-
jet posuvovou sílu působící 
na obrobek. V důsledku toho 
se sníží otáčky a po jejich 
snížení na přibližně 50% 
otáček při chodu naprázdno 
se začne snižovat odebíra-
ný pracovní výkon. Teore-
ticky by byla rychlost úběru 
materiálu nejvyšší při otáč-
kých odpovídajících přibliž-
ně 50% otáček naprázdno, 
není-li bruska vybavena 
regulátorem otáček, (dia-
gram 1).

Brusky Atlas Copco jsou kompaktní a mají plynulý chod, a to zčásti 
díky tomu, že jsou vybaveny regulátorem otáček. Průtok vzduchu je 
regulován na hodnotu, která je nezbytná k udržování rychlosti otáčení 
bez ohledu na zatížení (do dosažení maximálního výkonu brusky).

V z á j e m n ý  v z t a h 
mezi výkonem, momen-
tem a otáčkami brusky  
s regulátorem je znázorněn 
v diagramu 2.

Teoretického optimálního 
úběru materiálu se dosahu-
je při přibližně 80% otáček 
naprázdno. Bruska vytváří 
maximální výkon a odebírá 
více materiálu v závislosti 
na působící posuvové síle. 
Rychlost otáčení se přitom 
sníží pouze zanedbatelně.

Vzduch je využíván 
hospodárně, protože jeho 
průtok motorem je regulován podfle skutečného zatížení. Spotřeba 
vzduchu při chodu naprázdno je minimalizována. Regulátor se otevírá 
a vpouští vzduch v závislosti na aktuálním zatížení, čímž udržuje opti-
mální otáčky

Turbo brusky Atlas Copco GTG21 a GTG40 vám poskytnou dvojnásobný výkon při polo-
viční hmotnosti, přičemž není možné je při správné instalaci přetížit! Brazor je naše nová 
mobilní elektrická bruska, která nabízí vysokou produktivitu a nízké provozní náklady.  
To jsou pouze některé z brusek ze široké řady Atlas Copco, která dokáže uspokojit potřeby 
prakticky všech aplikací. Se všemi našimi bruskami se můžete spolehnout na maximální 
úběr materiálu při vynaložení minimální námahy. 

Maximální úběr materiálu při minimální námaze

Úvod – Brusky

Pmax

Vý
stu

pn
í v

ýk
on

 W
Moment Nm

Diagram 1
bruska bez regulace

50%

P, T

n
r/min

P T

Diagram 2
bruska s regulací

Rychlost
otáčení n

Moment Nm

Vý
stu

pn
í v

ýk
on

 W

P, T

Pmax

80%  8500 r/min

P

T

B
ru

sk
y



Brusky   193

 Kontrolujte, zda kombinace
 přírub a kotoučů odpovídají přísluš-

ným národním předpisům. Kontroluj-
te, zda příruby nejsou poškozené a 
zda jsou čisté.

 Při práci používejte
– osobní ochranné brýle
– ochranu sluchu
– rukavice (při náročnějších
 aplikacích také ochrannou přilbu)

 Po namontování kotouče prová-
dějte zkoušku brusky v chráněné 
oblasti
V prostoru okolo pracoviště, kde 
se provádí broušení, se nesmějí 
zdržovat jiné osoby.

 Údržba
Zajistěte dodržování předepsaných 
servisních úkonů a intervalů. Nero-
zebírejte bezpečnostní vybavení, 
jako např. regulátor otáček nebo 
rychlostní vypínací ventil. V případě 
poškození je tyto součásti nutno 
kompletně vyměnit.

Zodpovědnost uživatele
Existují však také opatření, která musí provádět pracovník obsluhy, 
aby zabránil jakémumoli nebezpečí nesprávného používání nebo 
úrazu. Bezpečnostní příručka, která se dodává a každou bruskou, 
obsahuje několik bezpečnostních pravidel, která je při obsluze nutno 
dodržovat. Následujících 8 kroků představuje základní shrnutí obsahu 
bezpečnostní příručky. Nezapomeňte si přečíst také samotnou bez-
pečnostní příručku.

Vestavěná bezpečnost
Brusky Atlas Copco se vyznačují vysokým stupněm bezpečnosti. 
Funkce vypínání při nadměrných otáčkách, bezpečnostní škrticí 
ventily a ochranné krydy kotoučů představují pouze několik přikladů 
bezpečnostních funkcí, kterými jsou naše brusky vybaveny.

Kontrola funkčních vlastností
U každé brusky opouštějící náš výrobní závod se provádí kontrola 
maximálních otáček při chodu naprázdno a všeobecných funkcí.

Průměr – obvodová rychlost – ot/min
Následující tabulka vám usnadní převádění obvodové rychlosti brusného kotouče na správnou rychlost otáčení brusky při použití 
konkrétního průměeru brusného kotouče.

Průměr Obvodová rychlost – m/s
brusného
kotouče 
mm 10 15 20  25 28 30 33 35 40 45 48 50 60 80 

 25 7640 11460 15280 19100 21390 22920 25210 26740 30560 34380 36670 38200 45840 61120
 40 4770 7160 9550 11930 13370 14320 15750 16710 19100 21480 22920 23870 28650 38200
 50 3820 5730 7640 9550 10690 11460 12600 13370 15280 17190 18330 19100 22920 30560
 63 3303 4540 6060 7560 8480 9090 10000 10610 12120 13640 14550 15150 18190 24250
 80 2380 3580 4770 5960 6680 7160 7870 8350 9550 10740 11460 11930 14320 19100

 100 1910 2860 3820 4770 5340 5730 6300 6680 7640 8590 9160 9550 11460 15280
 115 1160 2490 3320 4150 4650 4980 5480 5810 6640 7470 7970 8300 9960 13400
 125 1520 2290 3050 3820 4270 4580 5040 5340 6110 6870 7330 7640 9160 12280
 150 1270 1910 2540 3180 3560 3820 4200 4450 5090 5730 6110 6360 7640 10180
 180 1060 1590 2120 2650 2970 3180 3500 3710 4240 4770 5090 5300 6360 8480
 
 200 950 1430 1910 2380 2670 2860 3150 3340 3820 4290 4580 4770 5730 7640
 230 830 1240 1660 2070 2320 2490 2740 2900 3320 3730 3980 4150 4980 6640
 250 760 1140 1520 1910 2130 2290 2520 2670 3050 3430 3660 3820 4580 6110
 300 630 950 1270 1590 1780 1910 2100 2220 2540 2860 3050 3180 3820 5090

Jak lze pracovat bezpečněji

 Kontrolujte otáčky při chodu naprázdno
Otáčky naměřené při tlaku 6,3 bar 
by neměly překračovat jmenovité 
otáčky brusky. Tolerance činící +10% 
je přijatelná tehdy, pokud je uvedena 
v dokumentaci dodané s nářadím. 
Před kontrolou brusky musí být 
odmontován brusný kotouč. Kont-
roly by se měly provádět pravidellně 
zejména po delší době nečinnosti. 
Ujistěte se, hodnota otáčeky vyzna-
čená na nářadí je čitelná.

 Kontrolujte ochranný kryt kotouče
Vždy používejte doporučený ochran-
ný kryt kotouče a kontrolujte, zda 
není poškozen. Nikdy nepoužívejte 
brusku bez ochranného krytu kotou-
če, jestliže brusný kotoč takový kryt 
vyžaduje.

Zajistěte, aby maximální otáčky 
kotouče odpovídaly parametrům 
brusky
Ujistěte se, že uvedené maximální 
otáčky brusky nikdy nepřekročí 
maximální otáčky brusného kotouče.

 Kontrolujte brusný kotouč
Ujistěte se, že brusný kotouč není 
prasklý nebo jakýmkoli způsobem 
poškozený. Brusný kotouč by měl mít 
správné rozměry otvoru a měl by být 
řádně namontován na vřetenu, aby 
se zabránilo nevyváženým vibracím.

1

2

3

4

5

6

7

8

 2 2

Bezpečnost výrobků

B
ru

sk
y



194   Brusky

1 Karbidové frézy

2 Brusná tělíska

3 Brusné kotouče se zapuštěným středem

4 Řezací kotouče

5 Hrncové kotouče

6 Lamelové brusné kotouče

7 Ploché kotouče

8 Kuželové kotouče

9 Fíbrové kotouče

q; Drátěné kartáče

qa Brusivo na podložce

qs Lešticí nástroje

qd Radiální lamelové kotouče

qf Scotch-brite

876

53 4

1413

119 10

12

2

1

Pomůcka pro výběr nářadí

Broušení forem a odstraňování otřepů                     STRANA

Hrubé broušení a řezání   

Smirkování a leštění   

B
ru

sk
y



Brusky   195

 Pomůcka pro výběr nářadí

LSF07
LSF18
LSV18 202
LSF28
LSV28
LSF38

ESV G71 196

GTG21
GTG40 198
GTR40

LSS53
LSS64 208
LSS84

LSV18
LSV28
LSV38 212
LSV48

LSR28
LSR38 CW 204
LSR48
LSR64

LSS53
LSS64 210

LSV18
LSV28 214
LSV38

LSO30
LSO31 216
LSO32

LST20
LST21
LST22 216
LST30
LST31
LST32

LSF28 202
LSV18

Broušení forem a odstraňování otřepů                     STRANA

Hrubé broušení a řezání   

Smirkování a leštění   

B
ru

sk
y



196   Brusky

Model

Max. 
otáčky 

při chodu 
naprázdno

Pro 
průměr 
kotouče

Max. 
výstupní výkon 

kW

Hmotnost 
bez 

pomocné 
rukojeti Délka Šířka

Výška nad 
vřetenem Výstupní 

vřeteno Objednací čísloot/min mm špičkový nepřetržitý kg lb mm mm mm
Pro broušení a řezání
ESV G71 F120-13 12000 125 >3 2.3 2.8 6.2 350 65 55 M14 8433 5001 00
ESV G71 F085-18 8500 180 >3 2.3 2.9 6.4 350 65 55 Vnitřní 8433 5000 00
ESV G71 F060-23 6000 230 >3 2.3 3.5 7.7 375 85 60 Vnitřní 8433 5002 00
Pro smirkování
ESV G71 S060 6000 180 >3 2.3 3.2 7.0 375 85 83 5/8 8433 5003 00

Model

Max. otáčky při 
chodu naprázdno

Závit
 vřetena

Max. výstupní výkon 
kW

Hmotnost vč. 
krytu a 
přírub

Šířka přední strany 
pouzdra, mm 

(bez krytu kotouče) Objednací čísloot/min in x mm špičkový nepřetržitý kg lb
Přímé brusky
ESF S180 18000 Kleština 5 1.5 2.2 4.9 40 8433 6000 00
ESF S150 15000 Kleština 5 1.1 2.2 4.9 40 8433 6000 01
ESF S180-CW 3/8 18000 3/8’’ 15.6 5 1.5 2.4 5.3 43 8433 6001 00
ESF S180-CW 5/8 18000 5/8’’ 21 5 1.1 2.4 5.3 43 8433 6005 00
ESF S150-CW 3/8 15000 3/8’’ 15.6 5 1.5 2.4 5.3 43 8433 6002 00
ESF S150-CW 5/8 15000 5/8’’ 21 5 1.1 2.4 5.3 43 8433 6006 00
ESF S180-CW M14 18000 M14  24.1 5 1.5 2.4 5.3 43 8433 6003 00
ESF S150-CW M14 15000 M14  24.1 5 1.1 2.4 5.3 43 8433 6004 00
ESF S150-10 15000 5/8” 11 5 1.1 3.3 7.3 43 (85) 8433 6007 00

Řada Brazor Mark II
Díky své nebývale nízké hmotnosti  
a vysokému výkonu představují brusky 
řady Brazor vynikající volbu pro brou-
šení, rozřezávání a smirkování. Nevy-
žadují složitou instalaci – jednoduše 
připojte napájecí kabel k jednofázové 
síti s napětím 230 V. Všechny modely 
jsou vybaveny vysoce účinným motorem 
G71, přičemž systém zajišťuje vynikající 
výkon při ztrátách energie nižších než 
10%. Díky těmto přednostem, ke kterým 
přistupují všechny níže uvedené vlast-
nosti, představuje systém Brazor Mark 
II bezpečnou a ekonomickou volbu pro 
nejefektivnější postupy broušení, řezání 
a smirkování:
l Výkonnová zpětná vazba zajišťující 

nejúčinnější úběr materiálu.
l Minimální náklady na brusivo díky 

malé úhlové hlavě, regulaci otáček  
a nízkým vibracím.

l Snížené servisní náklady a minimální 
prostoje díky ochraně proti přetížení, 
regulaci teploty a indikátoru servisních 
intervalů.

l Neomezená mobilita bez potřeby 
instalace.

l Vestavěná funkce přerušovače reagující-
ho na chyby při broušení (GFI) u řady PU 
zvyšuje elektrickou bezpečnost.

l Vynikající ergonomie a nízké vibrace.
l Indikátor servisních intervalů vás upo-

zorňuje na potřebu provedení preven-
tivní údržby, čímž prodlužuje provozní 
životnost nářadí.

Elektrické brusky Brazor Mark II

- CW = model s kuželovým kotoučem
- 10 = pro plochý kotouč, prům. 100x25x16-25 mm

B
ru

sk
y



Brusky   197

Opěrná 
podložka 
prům. mm

Objednací číslo
5/8” M14

120 4175 0883 92 4175 0883 93
162 4175 0883 90 4175 0883 91

Brazor Mark II Elektrické brusky

Dodávané příslušenství

a Včetně napájecího síťového kabelu.

Kabely pro připojení k nářadí
Délka Objednací číslo
2 m 3608 0250 02
5 m 3608 0250 05
10 m 3608 0250 10
20 m 3608 0250 20

Napájecí jednotka pro samostatný  
pohon

Kabel k nářadí

Volitelné příslušenství

Délka Objednací číslo

  2 m 3608 0440 02
  5 m 3608 0440 05
10 m 3608 0440 10
20 m 3608 0440 20

Kožený kryt kabelu 

Opěra rukojeti
Model Objednací číslo

Vícepolohová opěra rukojeti 3608 0110 01

Opěra rukojeti

Kožený kryt kabelu 

Všechny modely
Pomocná rukojeť
Nastavitelné vedení kotouče (9", vyžaduje klíč, který je součástí dodaného příslu-
šenství)
Příruby jako příslušenství pro brusné a řezné kotouče
Klíč pro výměnu kotouče
Opěrná podložka s žebrovaným povrchem pro činnost chladiče (pro ESV G71 S060)

Napájecí jednotka pro vícenásobný 
pohon 

Napájecí jednotka PU

Model
Délka Šířka Výška Hmotnost Odběr výkonu Objednací číslomm mm mm kg

PU81a Samostatný  pohon 350 200 200 10 1 fázové napětí 230 V 8433 5100 00
PU81a  Vícenásobný pohon 350 200 400 11.5 1 fázové napětí 230 V 8433 5101 00

Adaptační sada pro smirkovačky (pro 
smirkování pomocí nářadí ESV G71 
F085-18)
Opěrná podložka s žebrovaným povrchem 
pro vysoký chladicí účinek.

B
ru

sk
y



198   Brusky

Model

Max. 
otáčky 

při chodu 
naprázdno

Pro 
průměr 
kotouče

Max. 
výkon Hmotnost

Výška nad 
vřetenem

Spotřeba vzduchu při Doporučená 
velikost 

– velikost

Závit pro 
přívod 

vzduchu 
BSP

Objednací 
číslo

max. výkonu
otáčkách 

naprázdno
ot/min mm kW hp kg lb mm in l/s cfm l/s cfm mm in

Pro broušení a řezání
GTG21 F120-13 12000 125 2.1 2.8 1.8 3.9 68 2.7 30 64 10 21 13 1/2 3/8 8423 2963 00
GTG21 F085-18 8500 180 2.1 2.8 2.0 4.2 72 2.8 30 64 10 21 13 1/2 3/8 8423 2963 02

Pro smirkování
GTG21 S085a 8500 180 2.1 2.8 1.6 3.5 80 3.1 30 64 10 21 13 1/2 3/8 8423 2963 05
GTG21 S085 M14 8500 180 2.1 2.8 1.6 3.5 80 3.1 30 64 10 21 13 1/2 3/8 8423 2963 07
GTG21 D120 12000 125 2.1 2.8 1.6 3.5 92 3.6 30 64 10 21 13 1/2 3/8 8423 0800 00
GTG21 D085 8500 180 2.1 2.8 1.6 3.5 92 3.6 30 64 10 21 13 1/2 3/8 8423 0800 01

Dvojnásobný výkon. Poloviční hmotnost. 
Turbo bruska vám poskytne dvojnásobný 
výkon oproti dnešním úhlovým bruskám 
o velikosti 5", 7" a 9" . Přitom má zhruba 
poloviční velikost i hmotnost oproti vyso-
kofrekvenčnímu nářadí se srovnatelným 
výkonem.
l Velký úběr materiálu – Turbo bruska je 

výkonná a umožňuje nepřetržitý pro-
voz i při vysokých otáčkách. Poskytuje 
vyšší řeznou rychlost i úběr materiálu 
při nízké spotřebě brusnýných kotoučů.

l Výkon umožňující dosažení vysoké 
účinnosti – Turbo bruska je poháně-
na turbínovým motorem poskytujícím 
poměry výkonu a hmotnosti, které byly 
dříve u brusek nedosažitelné. To zna-
mená, že si můžete zvolit lehčí, kom-
paktnější nářadí se snadným ovládá-
ním a dobrou přístupností,  aniž  by  to 
bylo jakkoli na úkor jeho výkonu.

l Dlouhá provozní životnost – Použití 
turbíny znamená, že konstrukce neob-
sahuje lamely, které by byly v kluz-
ném styku s válcem. Ozubená kola 
se otáčejí v olejové lázni uvnitř skříně  
s patentovanými těsněními. Výsled-
kem je neměnný výkon a provoz bez 
přerušování.

l Minimalizované vibrace – u turbo brusek 
se podařilo snížit vibrace pod úroveň 2,5 
m/s2. Toho bylo dosaženo zcela novým 
způsobem tlumení vibrací spočívajícím 
v automatickém vyvažování, při kterém 
se používá sada ložiskových kuliček  
k vykompenzování nevyváženosti 
kotouče.

l Bez potřeby mazání – Jedinečný tur-
bínový pohon použitý v Turbo brus-
kách znamená, že motor nepotřebuje 
olej ve vzduchu k mazání. To přináší 
několik výhod, pokud jde o  pracovní 
provistředí, kvalitu a produktivitu.

l Odsávání prachu – Účinné příslušen-
ství a standardní model pro odsávání 
vzduchem přenášeného prachu vzni-
kajícího při smirkování za použití fíbro-
vých kotoučů.

GTG21 je nejnovější model řady Tur-
bo brusek. Představuje nejlepší volbu 
pro aplikace zahrnující hrubé broušení 
a smirkování.

a Vřeteno UNC 5/8"-11.
Požadovaný průtok vzduchu  250 m3/h
-D: připraveno pro montáž příslušenství pro soupravu místního odsávání.

Doba trvání procesu

Celková spotřeba 
vzduchu

Konvenční pneumatická bruska Pneumatická 
turbo bruska

ÚČINNĚJŠÍ

Turbo brusky a smirkovačky GTG21

Turbínový motor je účinnější než motor 
konvenční brusky. Proto také provedení 
stejné práce vyžaduje méně času. Také 
celková spotřeba vzduchu bude při 
konkrétní práci podstatně nižší.

B
ru

sk
y

 



Brusky   199

 1

 1

Souprava nástavců vřeten pro smirkování
 Průměr podpěrné podložky Objednací číslo
Smirkovací sada pro  mm 5/8" M14

GTG21 F120-13 120 4175 0883 92 4175 0883 93
GTG21 F085-18 162 4175 0883 90 4175 0883 91
Adaptéra  4175 0883 04 4175 0883 03
Maticea  4175 0893 00 4175 0893 02

Souprava adaptéru vřetena

Souprava místního odsávání 
(kromě fíbrového smirkovacího kotouče)

 Objednací číslo
Model prům. 125 mm prům. 180 mm
Brusný kotouč se zapuštěným středem
GTG21 D120 3780 4090 23 
GTG21 D085  3780 4090 21
Smirkovací fíbrový kotouč
GTG21 D120 3780 4090 24
GTG21 D085 3780 4090 24 3780 4090 26
Řezání pomocí nářadí GRP s diamantovým kotoučem
GTG21 D120 3780 4090 25
GTG21 D085  3780 4090 22
Diamantové kotouče 3780 5074 61 3780 5074 62

Volitelné příslušenství

GTG21 Turbo brusky a smirkovačky

a Obsaženo v soupravě.

Souprava místního odsávání pro GTG21 D120 a GTG21 D085

Dodávané příslušenství

Všechny modely
Nastavitelná opěrná rukojeť
Propojovací hadice o délce 0,7 m  
a průměru 13 mm, kompletní se vsuvkou  
a ErgoNIP 10
Převodovkový olej, jedna náplň

GTG21 F120/F085
Nastavitelný ochranný kryt kotouče
Upevňovací příruby pro brusné kotouče  
s tloušťkou 1 - 10 mm
Šestihranný klíč pro výměnu kotouče

Sada vzduchových hadic pro maximální výkon Objednací číslo

RUBAIR 13, L=5 m, včetně ErgoNIP 10, ErgoQIC 10 8202 1180 22

Jednotka úpravy vzduchu, včetně MIDI F/R, kulový ventil ErgoQIC 10 8202 0845 48

TURBO 16, L=10 m, včetně ErgoNIP 10, ErgoQIC 10 8202 1180 46

Servisní soupravy
4081 0220 90

Soupravy pro zvýšení produktivity

Model

Přívod 
vzduchu

BSP
Max.

průtok vzduchu Hadice, 5 m Spojka Mazání Objednací číslo
MIDI Optimizer F/R EQ10-T13 1/2" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ne 8202 0850 04
MAXI F/R C-T16 1/2" 60 l/s Turbo 16 mm Zubová Ne 8202 0850 05
MAXI F/RD C-T20 1/2" 60 l/s Turbo 20 mm Zubová Ne 8202 0850 20

B
ru

sk
y



200   Brusky

a Pro ploché brusné kotouče

B
ru

sk
y

a Pro drátěný kartáč, pro fíbrové kotouče Ø 230 mm. b Závit vřetena: UNC 5/8". Délka 23,5 mm.

Modely GTG/GTR40 jsou nejvýkonnější 
brusky z řady turbo brusek s neuvěřitel-
ným výkonem vzhledem k jejich velikos-
ti a hmotnosti. Řada zahrnuje úhlové i 
přímé brusky pro prakticky každý běžný 
postup hrubého broušení.
l GTG40 F – pro hrubé broušení a odře-

závání pomocí brusných kotoučů se 
zapuštěným středem.

l GTG40 S – pro povrchovou úpravu 
pomocí kotoučů s brusnými papíry  
a drátěnými kartáči.

l GTG40 C – pro hrubé broušení pomo-
cí hrncových kotoučů.

l GTR40 – pro hrubé broušení a postu-
py, jako jsou vnější a vnitřní čistění 
odlitků pomocí plochých brusných 
kotoučů.

l Odsávání prachu  – účinné příslušen-
ství a standardní model pro odsávání 
prachu při aplikacích smirkování za 
použití fíbrových kotoučů.

Doba trvání procesu

Celková spotřeba 
vzduchu

Konvenční pneumatická bruska  Pneumatická 
bruska Turbo

Turbo brusky a smirkovačky GTG/GTR40

Turbínový motor je účinnější než motor 
konvenční brusky. Proto je k provedení ste-
jné práce zapotřebí méně času. Také celk-
ová spotřeba vzduchu bude při konkrétní 
pracovní operaci výrazně nižší.

ÚČINNĚJŠÍ

Model

Max. otáčky 
při chodu 
naprázdno

Pro kotouč 
prům. DxTxHa

Závit vřetena
Max. výkon Hmotnost Délka

Spotřeba vzduchu při Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro přívod 
vzduchu

 BSP
Objednací 

číslo
max. výkonu

otáčkách 
naprázdno

ot/min mm kW hp kg lb mm l/s cfm l/s cfm mm in
GTR40 S085-15 8500 150x25x25 UNC 5/8x11 4.5 6.1 5.6 12.3 563 60 126 20 42 16 5/8 1/2 8423 2950 00
GTR40 S072-13 7200 125x25x25 UNC 5/8x11 4.5 6.1 5.6 12.3 563 60 126 20 42 16 5/8 1/2 8423 2951 00
GTR40 S060-15 6000 150x25x25 UNC 5/8x11 4.5 6.1 5.8 12.8 563 60 126 20 42 16 5/8 1/2 8423 2952 00
GTR40 S060-20 6000 200x25x25 UNC 5/8x11 4.5 6.1 5.8 12.8 563 60 126 20 42 16 5/8 1/2 8423 2954 00

Model

Max. otáčky 
při chodu 
naprázdno

Pro 
průměr 
kotouče Max. výkon Hmotnost

Výška 
nad 

vřetenem

Spotřeba vzduchu při Doporučená 
velikost 

– velikost

Závit pro 
přívod 

vzduchu 
BSP Objednací číslo

max. výkonu
otáčkách 

naprázdno
ot/min mm kW hp kg lb mm in l/s cfm l/s cfm mm in

Pro broušení a řezání
GTG40 F085-18 8500 180 4.5 6.1 3.8 8.4 128 5.0 60 126 20 42 16 5/8 1/2 8423 2900 10
GTG40 F066-23 6600 230 4.5 6.1 4.0 8.8 128 5.0 60 126 20 42 16 5/8 1/2 8423 2910 10

Pro drátěné kartáče a smirkování
GTG40 S060 6000 140a 4.5 6.1 3.6 7.9 132 5.2 60 126 20 42 16 5/8 1/2 8423 2930 00
Pro hrncový kotouč typu 11
GTG40 S060-C15b 6000 150 4.5 6.1 4.3 10.5 126 5.0 60 126 20 42 16 5/8 1/2 8423 2930 10



Brusky   201

Soupravy pro zvýšení produktivity

Model

Přívod 
vzduchu

BSP
Max.

průtok vzduchu Hadice, 5 m Spojka Mazání Objednací číslo
MAXI F/R C-T16 1/2" 60 l/s Turbo 16 mm Zubová Ne 8202 0850 05
MAXI F/RD C-T20 1/2" 65 l/s Turbo 20 mm Zubová Ne 8202 0850 20

B
ru

sk
y

GTG40
Nastavitelný ochranný kryt kotouče
Pomocná rukojeť
Upevňovací příruby pro řezací brusné kotouče o tloušťce 1,5 - 7 mm  
a kotouče se zapuštěným středem o tloušťce 2,5 - 8 mm.
Propojovací hadice, úplná, o délce 0,7 m a průměru 16 mm, a ErgoNIP 10
Převodovkový olej, jedna náplň
Šestihranný klíč pro výměnu kotouče

GTR40

GTR40
Ochranný kryt kotouče
Upevňovací příruby pro brusné kotouče s tloušťkou 20 - 32 mm  
a otvorem Ø 25 mm.
Propojovací hadice, úplná, o délce 0,7 m a průměru 16 mm, a ErgoNIP 10
Převodovkový olej, jedna náplň
Klíče pro výměnu kotouče

GTG40 4081 0153 90 
GTR40 4081 0153 91 

GTG40

GTG/GTR40 Turbo brusky a smirkovačky

Dodávané příslušenství

Servisní soupravy

Volitelné příslušenství

Adaptér

Ruční štít

Opěrná podložka

GTG40

 Objednací 
číslo

Drátěný kartáč Ø 140 mm 4170 0685 00
Souprava pro připojení drátěného kartáče 4170 0550 82
Opěrná podložka pro smirkování, pro vysoké zatížení  

Ø 180 mm (7”)
4170 1192 90

                                           Ø 230 mm (9”) 4170 1193 90
Ruční štít 4175 0165 90
Adaptér pro nastavení pomocné rukojeti do mezilehlé polohy 
120/135°

4175 0164 90*

Souprava pro odsávání prachua pro fíbrový kotou 180 mm 
GTG40 S060

3780 4090 10

Souprava hadic včetně podtlakové hadice 1,8 m, Ø 38 mm  
a vzduchové hadice Ø 13 mm

3780 2724 41

Třecí deska, úplná 4175 0186 90
Upínací příslušenství pro hrncový kotouč s hladkým otvorem 4175 0178 90
Modifikační souprava pro rukojet nakloněnou o 10º 4170 1157 93

GTR40
Tloušťka x průměr 

otvoru Objednací 
číslomm

2   Zadní příruba TxH 20-25 x 16 2a 4150 0619 00
 x 20 2b 4150 1650 00
 x 32 2c 4150 0620 00

3    Rozpěrná podložka pro 
kuželový kotouč

3 4150 0787 00

a Včetně průtokové komory, krytky sání a podpěrné podložky.
* Pro GTG40 S060-C15 se dodává jako standardní příslušenství.

1

3
2c

2a

2b



202   Brusky

B
ru

sk
y

Brusky na formy LSV/LSF

l LSF07 je vysokorychlostní model pro 
přesné broušení a leštění. Bruska LSF 
07 je vybevna kleštinou o velikosti  
3 mm, volitelně může být vybavena kleš-
tinou o velikosti 1/8”. (Bez regulátoru otá-
ček) 

l Řada LSF18 – Všechny modely řady 
18 jsou vybaveny silným vzduchovým 
motorem o výkonu 0,5 kW a regulá-
torem otáček. Úhlové modely (LSV) 
jsou vybaveny patentovaným řeše-
ním, které odstraňuje problémy spoje-
né s teplotou a netěsnostmi, jež jsou 
u úhlového nářadí běžné. Výsledkem 
je úhlová hlava s vlastním chlazením  
a bez netěsností. Všechny modely umož-
ňují provoz bez mazání, mimo vysoko-
rychlostního modelu LSF18 S460. 

l Řada LSF28 – Výkonný vzduchový motor 
0,85 kW, s regulátorem otáček a tlumením 
chvění. Působivý poměr výkonu a hmot-
nosti.

l LSF38 – Jedna z nejvýkonnějších jedno-
ručních brusek na formy na současném 
trhu, o výkonu až 1,35 kW. Hledáte-li 
nářadí, které dokáže zvýšit vaši produk-
tivitu a ušetřit vám náklady, je správným 
nářadím právě bruska LSF38! Brusky na 
formy řady 38 nevyžadují mazání a jsou 
vybaveny funkcí tlumení chvění, která při-
spívá k maximální úrovni pohodlí a bez-
pečnosti obsluhy.

a Vyžadujemazání. -1 = kleština 6 mm E = prodloužená verze R = Model je tuhý, bez tlumení chvění

Model

Max. 
otáčky 

při chodu 
naprázdno

Dopoč. max. průměr

Max. výkon Hmotnost Délka

Spotřeba vzduchu při

Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu 

BSP

Objednací číslo 
s kleštinou

Frézy osazené 
břity z karbidu 

wolframu
Brusné 
tělísko

max. 
výkonu

otáčkách 
naprázdno

ot/min mm mm kW hp kg lb mm l/s cfm l/s cfm mm in 6 mm 1/4”
Přímé modely
LSF18 S460E-1R 46000 9 16 0.51 0.68 0.7 1.5 291 11.4 24 15.0 31.5 10 3/8 1/4 8423 1224 12
LSF18 S460-1a 46000 9 16 0.51 0.68 0.5 1.1 193 11.4 24 15.0 31.5 10 3/8 1/4 8423 1224 04
LSF18 S460E-1a 46000 9 16 0.51 0.68 0.7 1.5 291 11.4 24 15.0 31.5 10 3/8 1/4 8423 1224 09
LSF18 S300 30000 12 20 0.50 0.67 0.5 1.1 193 11.3 23.7 6.6 13.8 10 3/8 1/4 8423 1224 03 8423 1224 06
LSF18 S300/R 30000 12 20 0.50 0.67 0.5 1.1 193 11.3 23.7 6.6 13.8 10 3/8 1/4 8423 1224 11
LSF18 S300E-1 30000 12 20 0.50 0.67 0.7 1.5 291 11.3 23.7 6.6 13.8 10 3/8 1/4 8423 1224 08
LSF18 S300E-1/R 30000 12 20 0.50 0.67 0.7 1.5 291 11.3 23.7 6.6 13.8 10 3/8 1/4 8423 1224 10
LSF18 S200 20000 12 20 0.50 0.54 0.5 1.1 193 9.6 20.1 3.5 7.4 10 3/8 1/4 8423 1224 02 8423 1224 05
LSF18 S200E-1 20000 12 20 0.50 0.54 0.7 1.5 291 9.6 20.1 3.5 7.4 10 3/8 1/4 8423 1224 07
LSF28 S250a 25000 12 32 0.86 1.15 0.75 1.65 210 18.5 39.2 11.0 23.3 10 3/8 3/8 8423 1235 11
LSF28 S250Ea 25000 12 32 0.86 1.15 1.25 2.75 335 18.5 39.2 11.0 23.3 10 3/8 3/8 8423 1235 60
LSF28 S250E-Ra 25000 12 32 0.86 1.15 1.25 2.75 335 18.5 39.2 11.0 23.3 10 3/8 3/8 8423 1235 49
LSF28 S250-Ra 25000 12 32 0.86 1.15 0.75 1.65 210 18.5 39.2 11.0 23.3 10 3/8 3/8 8423 1235 48
LSF28 S180a 18000 16 40 0.82 1.10 0.75 1.65 210 17.4 36.9 11.0 23.3 10 3/8 3/8 8423 1235 04
LSF28 S180Ea 18000 16 40 0.82 1.10 1.25 2.75 335 17.4 36.9 7.0 14.8 10 3/8 3/8 8423 1235 05
LSF28 S180E-1Ra 18000 16 40 0.82 1.10 1.25 2.75 335 17.4 36.9 7.0 14.8 10 3/8 3/8 8423 1235 42
LSF28 S180-1Ra 18000 16 40 0.82 1.10 0.75 1.65 210 17.4 36.9 7.0 14.8 10 3/8 3/8 8423 1235 41
LSF28 S150a 15000 16 40 0.70 0.94 0.75 1.65 210 15.0 31.8 5.5 11.7 10 3/8 3/8 8423 1235 64
LSF28 S150Ea 15000 16 40 0.70 0.94 1.25 2.75 335 15.0 31.8 4.3 9.1 10 3/8 3/8 8423 1235 61
LSF28 S120a 12000 16 40 0.66 0.89 0.75 1.65 210 13.8 29.3 4.0 8.5 10 3/8 3/8 8423 1235 67
LSF38 S250E-01a 25000 16 40 1.35 1.8 1.5 3.3 352 28 58 25 53 13 1/2 3/8 8423 1231 17
LSF38 S180E-01 18000 16 40 1.35 1.8 1.5 3.3 352 28 58 15 31 13 1/2 3/8 8423 1231 16
LSF38 S180E-01/R 18000 16 40 1.35 1.8 1.5 3.3 356 28 58 15 31 13 1/2 3/8 8423 1231 15
LSF38 S150E-01/R 15000 16 40 1.25 1.7 1.5 3.3 356 24 50 13 27 13 1/2 3/8 8423 1231 14
Úhlové brusky 
LSV18 S200-1 20000 12 20 0.46 0.61 0.6 1.3 185 11 23 7 14.7 10 3/8 1/4 8423 0111 11
LSV18 S120-1 12000 12 20 0.46 0.61 0.6 1.3 185 11 23 7 14.7 10 3/8 1/4 8423 0111 13
LSV18 S080-1 8000 12 20 0.37 0.5 0.6 1.3 185 11 23 6.5 13.6 10 3/8 1/4 8423 0111 16
LSV28 S150 15000 16 40 0.68 0.91 1.15 2.53 250 17.0 36.0 8.3 17.6 10 3/8 3/8 8423 0125 54
Lešticí brusky
LSF28 ST030 3000 – – 0.67 0.90 1.16 2.55 275 18.0 38.2 8.6 18.2 10 3/8 3/8 8423 1235 63
LSF28 ST030E 3000 – – 0.67 0.90 1.76 3.87 400 18.0 38.2 8.6 18.2 10 3/8 3/8 8423 1235 62
LSF28 ST070a 7000 – – 0.76 1.02 1.16 2.55 275 18.9 40.1 12.4 26.3 10 3/8 3/8 8423 1235 66
LSF28 ST070Ea 7000 – – 0.76 1.02 1.76 3.87 400 18.9 40.1 12.4 26.3 10 3/8 3/8 8423 1235 65
Vysokootáčkový tužkový model
LSF07 S850 88000  4  6 0.10 0.13 0.4 0.9 170 2.2 4.9 2.3 4.6 4.5 3/16  –  8423 1222 03



Brusky   203

Model

Přívod 
vzduchu

BSP

Max.
průtok vzdu-

chu Hadice, 5 m Spojka Mazání Objednací číslo
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R13-W, vč. propojovací 
hadice 3/8" 23 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 14

MIDI Optimizer F/RD EQ10-R13-W, vč. propojovací 
hadice – 23 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 15

MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 3/8" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 17
MIDI Optimizer F/R EQ10-T13 1/2" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ne 8202 0850 04
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 1/2" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 13
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T16 1/2" 40 l/s Turbo 16 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 12
MAXI F/R C-T16 1/2" 60 l/s Turbo 16 mm Zubová Ne 8202 0850 05
MAXI F/RD C-T20 1/2" 65 l/s Turbo 20 mm Zubová Ne 8202 0850 20

B
ru

sk
y

LSV/LSF  Příslušenství

Dodávané příslušenství

Servisní soupravy
Řada 07 4081 0243 90
Řada 18 4081 0355 90
Řada 28 4081 0315 90
Řada 38 4081 0308 90

Volitelné příslušenství

LSF38
Vsuvka vzduchové hadice
Kleština 6 mm (1. - viz ilustrace)

LSF/LSV/18/28
Klíč
Kleština 6 mm (1. - viz ilustrace)
Vzduchová hadice, vsuvka a spona 
vzduchové hadice
Výfuková hadice

LSF07
Vzduchová hadice
ErgoNIP 08
Kleština 3 mm (1. - viz ilustrace)

a Pouze pro tuhé modely (-R)
b Pro použití s kleštinou 6 mm
c Pro použití s kleštinou 8 mm

o

n

j

k

l

m

Soupravy pro zvýšení produktivity

LSF07 LSF/LSV18 LSF/LSV28 LSF38
Viz 

ilustrace.
Volitelné kleštiny
Kleština 1/8” 4150 1822 00 - - - 3
Kleština 3 mm - 4150 0081 00 4150 0081 00 - 3
Kleština 6 mm - 4150 0075 00 4150 0075 00 - 3
Kleština 8 mm - 4150 0074 00 4150 0074 00 - 3
Kleština 1/4” - 4150 0076 00 4150 0076 00 4150 1754 00 3
Kleština 10 mm - - - 4150 0681 00 3
Matice kleštiny - 4150 0760 00 4150 0760 00 4150 0849 00 3
Prodloužení 75 mm /3 in - 4150 0674 00a 4150 0674 00a - 4

Pro obrábění plastů 
a materiálů se skelnými vlákny
Diamantová fréza pro 
odstraňování otřepů Ø 
6 mm 

- 3780 5013 70 - - 2

Diamantová fréza pro 
odstraňování otřepů Ø 
8 mm 

- - 3780 5014 20 - 2

Diamantový válcový 
kotouč, Ø 27 mm 

- 3780 5033 00 - - 5

Diamantový válcový 
kotouč, Ø 50 mm 

- - 3780 5035 00 - 5

Sada bodového 
odsávače pro frézu 
(fréza není součástí 
sady)

- 3780 3015 22 3780 4007 41 - 6



204   Brusky

B
ru

sk
y

Přímé brusky Pro kuželové kotouče a kleštiny

Přímé brusky Atlas Copco s kuželovým 
busným kotoučem nebo kleštinou jsou 
vhodné pro broušení otvorů a dutin v odl-
itcích atd. Vyžadují hrubé brusné nástro-
je, které musí být připevněny pomocí 
tuhé stopky nebo musí být upnuty přímo 
na vřetenu.

Výkon se pohybuje v rozsahu od 0,7 
kW (0,94 hp) do 2 kW (2,7 hp). Veškeré 
nářadí Atlas Copco je konstruováno se 
zaměřením na ergonomickou obsluhu  
a maximální výkon, což je nejlepší kom-
binace pro dosažení nejvyšší možné 
produktivity.
l Brusky řady LSR28 a 38 jsou vhodné 

pro lehčí aplikace, u kterých je priori-
tou dobrá přístupnost. 

l Brusky řady LSR 43 mají osvědčenou 
tuhou konstrukci a jsou vhodné pro 
skutečně náročné aplikace vyžadující 
vysokou odolnost nářadí.

l Potřebujete-li maximální výkon, jsou 
samozřejmou volbou brusky řady 
LSR48, které vám poskytnou až hod-
notu výkonu 2 kW v kombinaci s funkcí 
automatického vyvažování přispívající 
k dalšímu snížení hladiny vibrací. 
Všechny tyto funkce a vlastnosti jsou 
soustředěny v pevném a lehkém 
pouzdru.

a Vyžadují mazání.
- CW, -30C = model s kuželovým kotoučem

Označení LSR28/38 CW znamená použití pro kuželový kotouč nebo kleštinu, závit M12x1 musí být zkombinován s adaptérem pro závit kotouče. Modely LSR48 je 
vybeven vřetenem UNC 1/2 pro přímé upevňování kuželového kotouče. Pro závit 5/8 a kleštinu používejte adaptér, který je uveden na straně s seznamem příslušenství.

Model

Max. otáčky 
při chodu 
naprázdno Max. výkon Hmotnost Délka

Spotřeba vzduchu při Doporučená 
velikost 
hadice

Závit pro 
přívod 

vzduchu 
BSP Objednací číslo

max. výkonu
otáčkách 

naprázdno
ot/min kW hp kg lb mm l/s cfm l/s cfm mm in

LSR28 S120-CWa 12000 0.66 0.85 1.2 2.6 305 15.8 33.5 4.3 8.6 13 3/8 3/8 8423 1325 05
LSR28 S150-CWa 15000 0.70 0.94 1.2 2.6 308 18.0 38.2 5.8 12.3 13 3/8 3/8 8423 1325 06
LSR38 S150-CW 15000 1.25 1.7 1.5 3.3 320 24 50 13 27 13 3/8 3/8 8423 1232 31
LSR38 S180-CW 18000 1.35 1.8 1.5 3.3 320 28 58 15 31 13 3/8 3/8 8423 1232 30
LSR43 S150-30Ca 15000 1.0 1.3 2.0 4.4 438 23 49 10 21 13 1/2 1/2 8423 1432 32
LSR43 S150-30Ca 15000 1.0 1.3 2.1 4.6 503 23 49 10 21 13 1/2 1/2 8423 1432 33
LSR43 S120-30Ca 12000 0.9 1.2 2.0 4.4 438 20 42 7 15 13 1/2 1/2 8423 1432 24
LSR43 S090-30Ca 9000 0.8 1.1 2.0 4.4 438 18 38 5 11 13 1/2 1/2 8423 1432 57
LSR43 S072-30Ca 7200 0.8 1.1 2.0 4.4 438 17 36 4 8 13 1/2 1/2 8423 1432 40
LSR48 S150-CW 15000 2.0 2.7 2.3 5.0 447 35 74 19 40 16 5/8 1/2 8423 1430 08
LSR48 S120-CW 12000 1.8 2.4 2.3 5.0 447 30 64 13 27 16 5/8 1/2 8423 1430 05
LSR48 S090-CW 9000 1.5 2.0 2.3 5.0 447 28 59 11 23 16 5/8 1/2 8423 1430 03



Brusky   205

B
ru

sk
y

Pro kuželové kotouče a kleštiny Příslušenství

1a
1b

4

1c

LSR48LSR28/38-CW

1a
1b

1c

2a
2b

7a
7b

7c

7d
2c

3

1a
1b

1c

2a
2b

7a
7b

7c

7d
2c

1a
1b

1c

2a
2b

2c

3

5

4

LSR43

Volitelné příslušenství

Řada 28 4081 0315 90
Řada 38 4081 0311 90
Řada 43 4081 0020 90
Řada 48 4081 2023 90

Servisní soupravy

a Adaptéry umožňující připevnění kuželového kotouče 
nejsou součástí rozsahu dodávky nářadí a musí se 
objednávat samostatně. 

LSR43
 Viz ilustrace.    Objednací číslo
Adaptér pro kuželový kotoč se závitem
UNC/W 3/8"  4 4150 0943 00
UNF 3/8" 4 4150 0943 01
UNC 1/2" 4 4150 0944 00
UNC/W 5/8" 4 4150 0945 00
Typ kleštiny  1b
Matice 1a 4150 0680 00
Kleština Ø 6 mm 1b 4150 1453 00
Kleština Ø 8 mm 1b 4150 0706 00
Kleština Ø 9 mm 1b 4150 0765 00
Kleština Ø 10 mm 1b 4150 0681 00
Kleština Ø 1/4"  1b 4150 1754 00
Držák kleštiny 1c 4150 0849 00
Typ kleštiny  2b
Matice 2a 4150 0221 00
Kleština Ø 6 mm 2b 4150 0222 00
Kleština Ø 8 mm 2b 4150 0325 00
Kleština Ø 1/4"  2b 4150 0223 00
Držák kleštiny 90 mm 2c 4150 0441 00
Adaptér pro 5 4150 0861 00
montážní držák1c a 2c

LSR48
 Viz ilustrace.    Objednací číslo
Adaptér pro kuželový kotoč se závitem
UNC/W 5/8" 4 4150 0945 01
Typ kleštiny  1b 
Matice 1a 4150 0849 00
Kleština Ø 6 mm 1b 4150 1453 00
Kleština Ø 8 mm 1b 4150 0706 00
Kleština Ø 9 mm 1b 4150 0765 00
Kleština Ø 10 mm 1b 4150 0681 00
Kleština Ø 1/4"  1b 4150 1754 00
Držák kleštiny 1c 4150 0680 01

 Viz ilustrace.    Objednací číslo
Adaptér pro kuželový kotoč se závitem
UNC/W 3/8"  3 4150 0318 00
UNF 3/8" 3 4150 0318 01
UNC 1/2" 3 4150 1357 00
UNC/W 5/8" 3 4150 0767 00
Typ kleštiny  1b
Matice 1a 4150 8049 00
Kleština Ø 6 mm 1b 4150 1453 00
Kleština Ø 8 mm 1b 4150 0706 00
Kleština Ø 9 mm 1b 4150 0765 00
Kleština Ø 10 mm 1b 4150 0681 00
Kleština Ø 1/4" 1b 4150 1754 00
Držák kleštiny 1c 4150 0680 00
Typ kleštiny  2b
Matice 2a 4150 0221 00
Kleština Ø 6 mm 2b 4150 0222 00
Kleština Ø 8 mm 2b 4150 0325 00
Kleština Ø 1/4"  2b 4150 0223 00
Držák kleštiny 90 mm 2c 4150 0441 00
Držák kleštiny 45 mm 2c 4150 0211 00
Součásti pro kotouče (50x19x10)
Matice 7a 0266 2111 00
Příruba 7b 4106 5938 00
Držák 7c 4150 0212 00
Ochranný kryt kotouče 7d 4150 1299 81
Součásti pro kotouče (50x13x10)
Matice 7a 0266 2111 00
Příruba 7b 4106 5938 00
Držák 7c 4150 1145 00
Ochranný kryt kotouče 7d 4150 1299 81

LSR28/38

Soupravy pro zvýšení produktivity

Model

Přívod 
vzduchu

BSP

Max.
průtok vzdu-

chu Hadice, 5 m Spojka Mazání Objednací číslo
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R13-W, vč. propojovací hadice 3/8" 23 l/s Rubair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 14
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R13-W, vč. propojovací hadice – 23 l/s Rubair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 15
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 3/8" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 17
MIDI Optimizer F/R EQ10-T13 1/2" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ne 8202 0850 04
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 1/2" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 13
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T16 1/2" 40 l/s Turbo 16 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 12
MAXI F/R C-T16 1/2" 60 l/s Turbo 16 mm Zubová Ne 8202 0850 05
MAXI F/RD C-T20 1/2" 65 l/s Turbo 20 mm Zubová Ne 8202 0850 20



206   Brusky

B
ru

sk
y

Přímé brusky Pro ploché kotouče

Přímé brusky Atlas Copco, které jsou 
vybaveny brusným kotoučem s rovnou 
boční plochou, poskytují vysokou rychlost 
úběru materiálu v otevřených prostorech.
Výkon se pohybuje v rozsahu od 0,6 kW 
(0,83 hp) do 2,9 kW (4,0 hp).  
l Brusky řady LSR28 jsou vhodné pro 

lehčí aplikace, u kterých je přednost-
ně vyžadována dobrá přístupnost. 
Díky systému tlumení vibrací unikátní 
konstrukce je dosaženo nízkých hla-
din hluku i vibrací. Tepelně izolovaná 
regulační rukojeť a odvádění vyfuko-
vaného vzduch pomocí potrubí jsou 
pouze dvě z mnoha vlastností výrobků 
řady LSR28, které zajišťují nejvyšší 
úroveň pohodlí pro obsluhu.

l Brusky řady LSR43 mají osvědčenou 
tuhou konstrukci a jsou vhodné pro 
skutečně náročné aplikace vyžadující 
vysokou odolnost nářadí.

l Potřebujete-li maximální výkon, jsou 
správnou volbou brusky řady LSR48 
nebo LSR64. Výkon 2,9 kW se  
u tohoto nářadí (řada LSR48) slučuje 
s funkcí automatického vyvažování, 
která přispívá k ještě nižší hladině vib-
rací. Délka těchto brusek může být s 
výhodou využita jako páka pro vyšší 
posuvovou sílu.

Brusky řady LSR48 se vyznačují 
minimální hladinou vybrací, které je 
dosaženo použitím funkce automa-
tického vyvažování, a jsou vybaveny 
zařízením pro vypínání při překročení 
mezních otáček.

 DxTxH = Průměr x Tloušťka x Otvor.
a Vyžaduje zesílené brusné kotouče podle normy.
b Modely LSR48 S120-08 a LSR48 S090-10 jsou 

vybaveny uzavřeným ochranným krytem kotouče.

Model

Max. 
otáčkách 

naprázdno
ot/min

Pro 
průměr kotouče 

DxTxH
mm Závit vřetena

Max. výkon Hmotnost Délka

Spotřeba vzduchu při Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu 

BSP Objednací číslo
max. výkonu

otáčkách 
naprázdno

kW hp kg lb mm l/s cfm l/s cfm mm in
LSR28 S180-05 18000 50x13x10 UNF 3/8-24 0.82 1.09 1.86 4.09 340 19.8 42.0 7.3 15.5 13 3/8 1/2 8423 1325 04
LSR28 S150-10 15000 100x13x20 UNC 1/2x42 0.70 0.94 2.16 4.75 340 18.0 38.2 5.8 12.3 13 3/8 1/2 8423 1325 02
LSR28 S110-08 11000 80x13x10 UNF 3/8x-24 0.62 0.83 1.9 4.18 340 15.8 33.5 3.6 7.6 13 3/8 1/2 8423 1325 03
LSR43 S150-10 15000 100x25x25 UNC 1/2x49 1.0 1.4 2.8 6.2 438 23 49 10 21 13 1/2 1/2 8423 1430 34
LSR43 S120-08 12000 80x25x13 UNC 1/2x49 0.9 1.2 2.5 5.5 438 20 42 7 15 13 1/2 1/2 8423 1430 26
LSR43 S090-10  9000 100x25x13 UNC 1/2x49 0.8 1.1 2.4 5.3 438 18 38 5 11 13 1/2 1/2 8423 1430 18
LSR48 S150-10 15000 100x25x16-25 UNC 5/8x42 2.0 2.7 3.5 7.7 482 35 74 19 40 16 5/8 1/2 8423 1430 07
LSR48 S120-08b 12000 80x25x13-25 UNC 1/2x37 1.8 2.4 3.0 6.6 495 30 64 13 28 16 5/8 1/2 8423 1430 04
LSR48 S120-08a 12000 80x25x13-25 UNC 1/2x37 1.8 2.4 3.1 6.8 478 30 64 13 28 16 5/8 1/2 8423 1431 04
LSR48 S120-13 12000 125x25x16-25 UNC 5/8x42 1.8 2.4 3.6 7.9 482 30 64 13 28 16 5/8 1/2 8423 1430 06
LSR48 S120-10 12000 100x32x16-25 UNC 5/8x49 1.8 2.4 3.5 7.7 489 30 64 13 28 16 5/8 1/2 8423 1430 09
LSR48 S090-10b 9000 100x25x13-25 UNC 1/2x37 1.5 2.0 3.2 7.0 495 28 59 11 23 16 5/8 1/2 8423 1430 02
LSR48 S090-10a 9000 100x25x13-25 UNC 1/2x37 1.5 2.0 3.3 7.2 478 28 59 11 23 16 5/8 1/2 8423 1431 02
LSR64 S100-15 10000 150x25x25 UNC 5/8x55 2.9 4.0 5.8 2.8 535 53 11.2 26 55 16 5/8 1/2 8423 1640 55
LSR64 S072-13 7200 125x25x16 UNC 5/8x55 2.5 3.4 5.4 11.9 535 45 95 14 30 16 5/8 1/2 8423 1640 30
LSR64 S060-15 6000 150x25x16 UNC 5/8x55 2.3 3.1 5.4 11.9 535 41 87 11 23 16 5/8 1/2 8423 1640 22

Model

Max. 
otáčky 

naprázdno
Závit 

vřetena Max. výkon Hmotnost Délka

Spotřeba vzduchu při Doporučená 
velikost 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu 

BSP Objednací číslo
max. výkonu

otáčkách 
naprázdno

ot/min in x mm kW hp kg lb mm l/s cfm l/s cfm mm in
Pro drátěné kartáče
LSR28 ST070E-CW 7000 UNC 1/2 x 20 0.76 1.0 1.9 4.3 445 18.9 40.1 12.4 26.3 10 3/8 3/8 8423 1235 71
LSR43 S072 7200 UNC 1/2 x 49 0.8 1.1 2.0 4.4 438 17 36 4 8 13 1/2 1/2 8423 1430 00
LSR64 S041 4100 UNC 5/8 x 55 1.6 2.5 5.4 11.9 535 29 61 7 15 16 5/8 1/2 8423 1640 14



Brusky   207

B
ru

sk
y

Pro ploché kotouče Příslušenství

1

2c

2b 2d

2a

3

       

LSR28
Ochranný kryt kotouče, velikost podle typu
Matice, příruby
Vzduchová hadice, vsuvka a spona vzduchové hadice
Výfuková hadice
Klíče

LSR43
Ochranný kryt kotouče, velikost podle typu
Matice
Příruby
Klíč s kolíkem

Dodávané příslušenství

Volitelné příslušenství

LSR48
Propojovací hadice
Klíč s hákem
Klíč s čepem
Ochranný kryt kotouče, velikost podle typu
Příruby, které jsou vhodné pro kotouče s vnitřním průměrem 13/16/20 
a 25 mm jsou součástí sady LSR 48.

LSR64
Ochranný kryt kotouče, velikost podle typu
Matice, příruby
Vsuvka a spona vzduchové hadice
Klíče

Řada 28 4081 0317 90
Řada 43 4081 0020 90 
Řada 48 4081 2023 90
Řada 53 4081 0132 90
Řada 64 4081 0138 90

 LSR28 LSR43 LSR48 LSR64 Viz ilustrace. 
 
Příruba
pro kotouč 125-150x25x32 - - - 4150 0620 00 2a
pro kotouč 80x19x10 4150 1268 05c - - - 2a
Tlumič - 4150 1005 80a - 4150 1006 80a 2b
Ochranný kryt odsávání - 4150 0938 80 - 4150 0968 80  2c
Maznice - 4150 1405 80 - 4150 1405 80 2d
Distanční vložka - - - 4150 0787 00d 3
Místní odsávání  3780 4027 60b 3780 4027 60b 3780 4027 60b 3780 4027 60b - 

a Dokáží snížit hladinu hluku o 8-12 dB.
b Vhodné pro ochranný kryt kotouče 80-150 mm.
c Vhodné pro LSR 28S110-08.
d Distanční vložka vhodná pro kuželový kotouč.

Soupravy pro zvýšení produktivity

Servisní soupravy

Model

Přívod 
vzduchu

BSP

Max.
průtok vzdu-

chu Hadice, 5 m Spojka Mazání Objednací číslo
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R13-W, vč. propojovací hadice 3/8" 23 l/s Rubair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 14
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R13-W, vč. propojovací hadice – 23 l/s Rubair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 15
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 3/8" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 17
MIDI Optimizer F/R EQ10-T13 1/2" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ne 8202 0850 04
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 1/2" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 13
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T16 1/2" 40 l/s Turbo 16 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 12
MAXI F/R C-T16 1/2" 60 l/s Turbo 16 mm Zubová Ne 8202 0850 05
MAXI F/RD C-T20 1/2" 65 l/s Turbo 20 mm Zubová Ne 8202 0850 20



208   Brusky

B
ru

sk
y

Vertikální brusky  Pro brusné kotouče, řezávací kotouče a hrncové kotouče

Tuhá konstrukce se svisle umístěným 
vzduchovým motorem a válcem z tvárné 
litiny zajišťuje nebývale dlouhou provoz-
ní životnost a vysokou odolnost. Tvárná 
litina má „mazací“ účinek, který prodlužu-
je intervaly mezi servisními prohlídkami.
l Nářadí řady LSS je vhodné pro hrubé 

odebírání materiálu a pro rozřezáva-
cí oparece províděné na otevřených 
površích.

l Výkon se pohybuje v příznivém rozsa-
hu, tj. od 1,4 kW (1.9 hp) až po impo-
zantní hodnotu 3,8 kW (5,1 hp).

l Model LSS53 je vybaven tlumičem uni-
kátní konstrukce, který omezuje špičky 
hladiny hluku vznikající při spouštění  
a vypínání.

-12= kotouč 125 mm.
-18= kotouč 180 mm.
-23= kotouč 230 mm.
-C13= hrncový kotouč 125 mm.
-C15= hrncový kotouč 150 mm. 

Model

Max. otáčky 
při chodu 
naprázdno

Pro 
průměr 
kotouče Závit 

vřetena
Max. výkon Hmotnost

Výška 
nad 

vřetenem

Spotřeba vzduchu při Doporučená 
velikost 
hadice

Závit pro 
přívod 

vzduchu 
BSP Objednací číslo

max. výkonu
otáčkách 

naprázdno
ot/min mm kW hp kg lb mm l/s cfm l/s cfm mm in

LSS53 S120-13 12000 125 UNC 5/8 1.6 2.2 2.7 6.0 180 31 66 16 34 13 1/2 1/2 8423 2530 88
LSS53 S085-18 8500 180 UNC 5/8 1.4 1.9 2.9 6.4 180 27 57 10 21 13 1/2 1/2 8423 2530 72
LSS64 S085-18 8500 180 UNC 5/8 2.6 3.5 4.7 10.4 201 50 106 13 28 16 5/8 1/2 8423 2641 38
LSS53 S072-C13 7200 125 UNC 5/8 1.3 1.8 3.1 6.8 180 26 55 8 17 13 1/2 1/2 8423 2534 12
LSS64 S060-C15 6000 150 UNC 5/8 2.2 3.0 5.0 11.0 201 40 85 9 19 16 5/8 1/2 8423 2641 04
LSS64 S060-23 6000 230 UNC 5/8 2.2 3.0 5.1 12.6 201 40 85 9 19 16 5/8 1/2 8423 2641 46
LSS84 S060-23 6000 230 UNC 5/8 3.8 5.1 6.0 13.2 217 65 138 17 36 19 3/4 1/2 8423 2840 26



Brusky   209

B
ru

sk
yServisní soupravy

LSS53 4081 0132 90
LSS64 4081 0133 90
LSS84 4081 0136 90

Pro brusné kotouče, řezávací kotouče a hrncové kotouče Příslušenství

Dodávané příslušenství

Volitelné příslušenství

LSS53 LSS64 LSS84 Viz ilustrace

Příslušenství pro kotouč se zapuštěným středem
Souprava zahrnuje: Zadní a vnější příruba, matici a klíč  
s čepem

4170 0219 87 4150 0758 87 - 2a

Příslušenství pro rozřezávací kotouč
Zahrnuje: Zadní a vnější příruba, matici a klíč s čepem 4170 1133 87 - - 2b

Příslušenství pro hrncový kotouč 125 mm
Zahrnuje: Ochranný kryt kotouče a příruba 4170 0664 80 - - 4

Příslušenství pro hrncový kotouč 150 mm
Zahrnuje: Ochranný kryt kotouče a příruba - 4170 0652 80 - 4

Souprava místního odsávání pro kotouč se zapuštěným 
středem 180 mm 3780 4011 10 - - -

Souprava místního odsávání pro fíbrový kotouč 180 mm 3780 4011 00 - - 3

j
Příslušenství podle EN 68 (1. Viz ilustrace)
Ochranný kryt kotouče
Příruba 4170 0758 01
Matice 4170 0220 01
Klíče

LSS53

2a 2b1

4

3

Model

Přívod 
vzduchu

BSP

Max.
průtok vzdu-

chu Hadice, 5 m Spojka Mazání Objednací číslo
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R13-W, vč. propojovací hadice 3/8" 23 l/s Rubair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 14
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R13-W, vč. propojovací hadice – 23 l/s Rubair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 15
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 3/8" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 17
MIDI Optimizer F/R EQ10-T13 1/2" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ne 8202 0850 04
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 1/2" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 13
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T16 1/2" 40 l/s Turbo 16 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 12
MAXI F/R C-T16 1/2" 60 l/s Turbo 16 mm Zubová Ne 8202 0850 05
MAXI F/RD C-T20 1/2" 65 l/s Turbo 20 mm Zubová Ne 8202 0850 20

Soupravy pro zvýšení produktivity



210   Brusky

B
ru

sk
y

Povrchové smirkování za použití kotou-
če na vyztužených podložkách a pomocí 
drátěného kartáče vyžaduje vysoký výkon 
a kroutící moment. Brusky Atlas Copco 
řady LSS přestavují spolehlivé pracovní 
nářadí s vysokým výkonem, které vám 
bude dlouho sloužit. Tuhá konstrukce se 
svisle umístěným vzduchovým motorem 
a válcem z tvárné litiny zajišťuje nebýva-
le dlouhou provozní životnost a vysokou 
odolnost. Tvárná litina má „mazací“ úči-
nek, který prodlužuje intervaly mezi ser-
visními prohlídkami.
l Řada LSS je dobrou volbou v přípa-

dech, kdy se neklade prvořadý důraz 
na snadnou přístupnost.

l LSS53 je vybaven tlumičem unikát-
ní konstrukce, který omezuje špičky 
hladiny hluku vznikající při spouštění  
a vypínání.

Vertikální smirkovačky  Pro smirkování

Model

Max. 
otáčky 

při chodu 
naprázdno

Dopor. 
velikost 

podložky, 
prům. Závit 

vřetena
Max. výkon Hmotnost Výška 

Spotřeba vzduchu při
Doporučená 

velikost hadice

Závit 
pro přívod 
vzduchu 

BSP Objednací číslo
max. výkonu

otáčkách 
naprázdno

ot/min mm kW hp kg lb mm l/s cfm l/s cfm mm in
LSS53 S060  6000 180 5/8 1.2 1.6 2.3 5.1 180 24 51 7 15 13 1/2 1/2 8423 2530 23
LSS53 S060-M14 6000 180 M14 1.2 1.6 2.3 5.1 180 24 51 7 15 13 1/2 1/2 8423 2530 27
LSS64 S060  6000 180 5/8 2.2 3.0 4.1 9.0 201 40 85 9 19 16 5/8 1/2 8423 2640 12



Brusky   211

B
ru

sk
y

Ø 115 mm
Ø 145 mm

Ø 140 mm

Pro smirkování Příslušenství

Servisní soupravy
LSS53 4081 0132 90
LSS64 4081 0133 90

j k l m

Pomocná sada pro LSS53 a LSS64 Měkká Střední Tuhá Viz ilustrace
Standardní typ Ø 125 mm - M14 a 5/8” 4170 0768 80 - - 1
Standardní typ Ø 180 mm - M14 a 5/8” 4170 0756 80 - 4170 0757 80 1
Středně hrubý typ - Ø 125-230 - 5/8” - 4170 0259 80a - 2
Typ pro těžký provoz - Ø 180 mm - 5/8” 4170 0660 81b 4170 0660 82b 4170 0660 83b

Souprava místního odsávání pro fíbrový 
kotouč

LSS53 LSS64 Viz ilustrace

Ø 180 mm 3780 4011 00c - 3

Drátěné kartáče LSS53 LSS64 Viz ilustrace
Drátěný kartáč 115 mm 4170 0491 00 - - 4
Drátěný kartáč 140 mm - 4170 0685 00 - 4
Sada pro připevnění drátěného kartáče 4170 0459 81 4170 0550 80 - 4

a = obsahuje tři podložky 125,180 a 230 mm, distanční podložku, náboj, matici a klíč.
b = obsahuje distanční podložky, pryžový náboj, opěrnou podložku, matici, klíč.
c = obsahuje průtokovou komoru, krytku, distanční podložky, opěrnou podložku, matici.

Volitelné příslušenství

Model

Přívod 
vzduchu

BSP

Max.
průtok vzdu-

chu Hadice, 5 m Spojka Mazání Objednací číslo
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R13-W, vč. propojovací hadice 3/8" 23 l/s Rubair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 14
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R13-W, vč. propojovací hadice – 23 l/s Rubair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 15
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 3/8" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 17
MIDI Optimizer F/R EQ10-T13 1/2" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ne 8202 0850 04
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 1/2" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 13
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T16 1/2" 40 l/s Turbo 16 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 12
MAXI F/R C-T16 1/2" 60 l/s Turbo 16 mm Zubová Ne 8202 0850 05
MAXI F/RD C-T20 1/2" 65 l/s Turbo 20 mm Zubová Ne 8202 0850 20

Soupravy pro zvýšení produktivity



212   Brusky

B
ru

sk
y

Úhlové brusky   Pro brusné kotouče a řezací kotouče

Bez ohledu na to, kterou z našich lame-
lových brusek si vyberte, získáte nářadí  
s vysokým výkonem, nízkou hmotností, níz-
kou úrovní vibrací a hluku a dlouhou život-
ností.
l Řada LSV18 – Pro práci ve stísněných 

prostorech. Nářadí má i při malých roz-
měrech vysoký výkon, přičemž nevy-
žaduje mazání.

 Vlastnosti: Regulátor otáček, utěsněná 
úhlová hlava, tepelně izolovaná rukojeť  
a vzduchový motor nevyžadující mazání.

l Řada LSV28 – Vysoký výkon 0,75 kW 
(1 hp) i při malých rozměrech, k dispozici i 
v prodloužené verzi pro zajištění optimální 
přístupnosti.

 Vlastnosti: Regulátor otáček, utěsněná 
úhlová hlava, tepelně izolovaná rukojeť 
a vzduchový motor nevyžadující mazání 
(model LSV 28 S060-18).

l LSV38 – Hledáte-li nejvýkonnější jedno-
ruční brusku na formy na trhu, pak jste 
ji právě nalezli – bruska s výkonem až  
1,3 kW (1,7 hp). 

 Vlastnosti: Regulátor otáček, utěsněná 
úhlová hlava a vzduchový motor nevy-
žadující mazání, tepelně izolovaná ruko-
jeť. Funkce automatického vyvažování 
(modely SA) snižující vibrace až o 50%, 
uzamykatelné vřeteno a nastavitelný 
ochranný kryt kotouče.

l LSV48 – Naše nejvýkonnější úhlová 
lamelová bruska; výkon 1,9 kW (2,5 hp) 
zajišťuje maximální produktivitu.

 Vlastnosti: Regulátor otáček, utěsněná 
úhlová hlava a vzduchový motor nevy-
žadující mazání, tepelně izolovaná ruko-
jeť. Funkce automatického vyvažování 
(modely SA) snižující vibrace až o 50%, 
uzamykatelné vřeteno.

a DxTxH = Průměr x Tloušťka x Otvor.
b Speciálně pro pružný brusný kotouč se zapuštěným středem.
SA = Automatické vyvažování.

E = Prodloužená verze.
S ochranným krytem pro kotouč  –08 = Ø  75 mm

   –12 = Ø 115 mm
   –13 = Ø 125 mm
   –18 = Ø 180 mm
   –23 = Ø 230 mm

Model

Max. otáčky 
při chodu 
naprázdno

Pro 
průměr 
kotouče 
DxTxHa Závit 

vřetena

Max. 
výstupní výkon Hmotnost

Výška 
nad 

vřetenem

Spotřeba vzduchu při Doporučená 
velikost 
hadice

Závit pro 
přívod 

vzduchu 
BSP Objednací číslo

max. výkonu
otáčkách 

naprázdno
ot/min mm kW hp kg lb mm l/s cfm l/s cfm mm in

LSV18 S170-08 17000 80x7x10 UNF 3/8” 0.45 0.6 0.7 1.55 71 11.2 23 6.6 14 10 3/8 1/4 8423 0111 10
LSV28 ST13-10E 13000 100x7x9,5 3/8 0.75 1.0 1.5 3.3 68 21.5 45 14.5 30 10 3/8 3/8 8423 0125 29
LSV28 ST12-10 12000 100x7x16 3/8 0.75 1.0 1.7 3.7 80 17.4 36.9 7.5 15.9 10 3/8 3/8 8423 0125 14
LSV28 ST12-12 12000 115x7x22 3/8 0.75 1.0 1.7 0.0 80 17.4 36.9 7.5 15.9 10 3/8 3/8 8423 0125 16
LSV28 ST12-13 12000 125x7x22 3/8 0.75 1.0 1.7 0.0 80 17.4 36.9 7.5 15.9 10 3/8 3/8 8423 0125 17
LSV28 S060-18 6000 180b 5/8”-11 0.73 0.98 2.5 5.4 87 16 33.9 7.3 15.9 10 3/8 3/8 8423 0135 53
LSV38 S12-125 12000 125x7x22 M14 1.30 1.7 1.6 3.5 83 28 58 15 31 13 3/8 1/2 8423 0131 08
LSV38 ST12-125 12000 125x7x22 M14 1.30 1.7 1.8 4.0 83 28 58 15 31 13 3/8 1/2 8423 0131 09
LSV38 SA12-125 12000 125x7x22 M14 1.30 1.7 2.0 4.4 83 28 58 15 31 13 3/8 1/2 8423 0131 13
LSV48 SA120-13 12000 125x7x22 M14 1.9 2.5 2.5 5.5 78 36 76 17 36 16 5/8 1/2 8423 0132 07
LSV48 SA085-18 8500 180x7x22 M14 1.9 2.5 2.7 5.9 78 36 76 17 36 16 5/8 1/2 8423 0132 06
LSV48 SA066-23 6600 230x7x22 5/8”-11 1.9 2.5 2.9 6.4 82 36 76 17 36 16 5/8 1/2 8423 0132 08

LSV18 4081 0355 90
LSV28 4081 0317 90
LSV38 4081 0309 90
LSV48 4081 0312 90

Servisní soupravy



Brusky   213

B
ru

sk
y

LSV38 ALU-Cut

Pro brusné kotouče a řezávací kotouče                              Příslušenství

LSV18 
Ochranný kryt kotouče 80 mm
Příruby  4150 1158 80
Vsuvka a spona vzduchové hadice
Klíče
Sada s výfukovou hadicí

LSV28
Ochranný kryt kotouče
Příruby 4150 1160 80
Pomocná rukojeť 4150 1521 80
Vzduchová hadice, vsuvka a spona vzduchové hadice
Klíče
Sada s výfukovou hadicí

Volitelné příslušenství

LSV38
Ochranný kryt kotouče (LSV38 S)
Nastavitelný kryt kotouče (LSV38 ST, -SA)
Příruby pro upevňění kotouče
Klíče na příruby 
Blokování vřetena
Pomocná rukojeť s měkkým uchopením
Výfuková hadice (LSV38 ST)
Vyztužená výfuková hadice (LSV38 SA)
Automatické vyvažování (LSV38 SA)
Propojovací hadice Turbo 13 se vsuvkou ErgoNIP 10 (LSV38 ST, -SA)

LSV48
Ochranný kryt kotouče
Matice příruby 4150 1160 02
Pomocná rukojeť 4175 0868 82

 LSV18 LSV28 LSV38 LSV48 Viz ilustrace 

Místní odsávací souprava pro kotouč se zapuštěným středem
Ø 125 mm - 3780 4008 70 3780 4008 73 - 2
Ø 180 mm - - - 3780 4093 41 2
Místní odsávání pro diamantové řezné kotouče
Ø 100 mm (řezná hloubka 25 mm) - 3780 4009 20 - - -
Ø 125 mm (řezná hloubka 30 mm) - - 3780 4008 74 - -
Ø 180 mm (řezná hloubka 50 mm) - - - 3780 4093 42 -
Diamantové řezné kotouče
Ø 100 mm  3780 5074 00 - - - 
Ø 125 mm - - 3780 5074 61 - - 
Ø 180 mm - - - 3780 5074 62 - 
Alu-Cut
Souprava ochranného krytu Alu-Cut - - 4112 1161 90 - 4
Řezný kotouč s karbidovými břitovými destičkami Ø 125 mm, t=2 mm - - 4112 1164 00a - 
Řezný kotouč s karbidovými břitovými destičkami Ø 125 mm, t=4 mm - - 4112 1162 00b - 
Adaptér pro montáž pružného kotoče se zapuštěným středem k nářadí LSV28 S060-18 - 4170 0759 00 3

k

l

a Pro použití k řezání hliníku. b Pro použití k frézování hliníku.

m

Dodávané příslušenství

Model

Přívod 
vzduchu

BSP

Max.
průtok vzdu-

chu Hadice, 5 m Spojka Mazání Objednací číslo
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R13-W, vč. propojovací hadice 3/8" 23 l/s Rubair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 14
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R13-W, vč. propojovací hadice – 23 l/s Rubair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 15
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 3/8" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 17
MIDI Optimizer F/R EQ10-T13 1/2" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ne 8202 0850 04
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 1/2" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 13
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T16 1/2" 40 l/s Turbo 16 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 12
MAXI F/R C-T16 1/2" 60 l/s Turbo 16 mm Zubová Ne 8202 0850 05
MAXI F/RD C-T20 1/2" 65 l/s Turbo 20 mm Zubová Ne 8202 0850 20

Soupravy pro zvýšení produktivity



214   Brusky

B
ru

sk
y

Model

Max. 
otáčky 

naprázdno

Doporučená 
velikost 

podložky, 
max. prům. Závit 

vřetena
Max. výkon Hmotnost Délka

Výška nad 
vřetenem

Spotřeba vzduchu při
Doporučená 

velikost 
hadice

Závit pro 
přívod 

vzduchu 
BSP Objednací číslo

max. výkonu
otáčkách 

naprázdno
ot/min mm kW hp kg lb mm mm l/s cfm l/s cfm mm in

S kleštinou
LSV18 S200-1 20000 50 – b 0.46 0.62 0.6 1.32 193 79 11.3 23.9 7.5 15.9 10 3/8 1/4 8423 0111 11
LSV18 S120-1 12000 75 – b 0.46 0.62 0.6 1.32 185 79 11.3 23.9 7.5 15.9 10 3/8 1/4 8423 0111 13
LSV18 S080-1 8000 75 –b 0.37 0.50 0.6 1.32 185 79 11.3 23.9 6.5 13.8 10 3/8 1/4 8423 0111 16
Se závitovým vřetenem 
LSV18 S200 20000 50  1/4”-20 0.46 0.62 0.6 1.32 193 58 11.3 23.9 7.5 15.9 10 3/8 1/4 8423 0111 12
LSV18 S120 12000 75  1/4”-20 0.46 0.62 0.6 1.32 185 58 11.3 23.9 7.5 15.9 10 3/8 1/4 8423 0111 14
LSV18 S080 8000 75  1/4”-20 0.37 0.50 0.6 1.32 185 58 11.3 23.9 6.5 13.8 10 3/8 1/4 8423 0111 15
Rotační smirkovačky. Suché smirkování
LSV28 S060 6000 180 5/8”-11 0.73 0.98 1.5 3.2 265 87 16 33.9 7.3 15.5 10 3/8 3/8 8423 0125 30
LSV28 S060-M14 6000 180 M14 0.73 0.98 1.5 3.2 265 87 16 33.9 7.3 15.5 10 3/8 3/8 8423 0125 64
LSV28 S040 4000 180 5/8”-11 0.62 0.83 1.5 3.2 265 87 15 31.8 4  8.5 10 3/8 3/8 8423 0126 22
LSV28 ST034 3400 180 5/8”-11 0.71 0.95 1.7 3.7 305 87 18 38.2 7.7 16.3 10 3/8 3/8 8423 0135 80
LSV28 S021 2100 180 5/8”-11 0.68 0.91 1.9 4.1 285 87 16 33.9 5.6 11.9 10 3/8 3/8 8423 0125 19
LSV28 S021-M14 2100 180 M14 0.68 0.91 1.9 4.1 285 87 16 33.9 5.6 11.9 10 3/8 3/8 8423 0125 72
Mokré smirkování 
LSV28 S040-01-M14 4000 180 M14 0.62 0.83 1.5 3.2 265 87 15 31.8 5 10.6 10 3/8 3/8 8423 0125 12
LSV28 ST008-01 LF  800 200 5/8”-11 0.68 0.91 2.0 4.3 285 87 16 33.9 5.6 11.9 10 3/8 3/8 8423 0125 51
LSV28 ST018-01-M14 1800 180 M14 0.74 0.99 1.7 3.7 305 87 19 40.3 13 27.6 10 3/8 3/8 8423 0125 96
Bez potřeby mazání. Suché smirkování
LSV28 ST013-M14 LF 1300 180 M14 0.68 0.91 1.7 3.7 285 87 20 42.4 9 19.1 10 3/8 3/8 8423 0125 28
LSV28 ST013 LF 1300 180 5/8”-11 0.68 0.91 1.7 3.7 285 87 20 42.4 9 19.1 10 3/8 3/8 8423 0126 26
LSV38 S085 8500 180 5/8 1.30 1.7 1.5 3.3 217 96 28 58 15 31 13 1/2 3/8 8423 0130 69
LSV38 S085-M14 8500 180 M14 1.30 1.7 1.5 3.3 217 96 28 58 15 31 13 1/2 3/8 8423 0130 72
LSV38 S066 6600 180 5/8 1.20 1.6 1.5 3.3 217 96 24 50 13 27 13 1/2 3/8 8423 0130 73
LSV38 S066-M14 6600 180 M14 1.20 1.6 1.5 3.3 217 96 24 50 13 27 13 1/2 3/8 8423 0130 77
LSV38 S066 D 6600 180 5/8 1.20 1.6 2.3 5.0 217 96 24 50 13 27 13 1/2 3/8 8423 0130 75
LSV38 S085 D 8500 180 5/8 1.30 1.7 2.3 5.0 217 96 28 58 15 31 13 1/2 3/8 8423 0130 76
LSV48 SA085 8500 180 5/8 1.9 2.5 2.3 5.1 310 78 36 76 17 36 16 5/8 1/2 8423 0132 02
LSV48 SA085-M14 8500 180 M14 1.9 2.5 2.3 5.1 310 78 36 76 17 36 16 5/8 1/2 8423 0132 03
LSV48 SA066 6600 180 5/8 1.9 2.5 2.3 5.1 310 78 36 76 17 36 16 5/8 1/2 8423 0132 00
LSV48 SA066-M14 6600 180 M14 1.9 2.5 2.3 5.1 310 78 36 76 17 36 16 5/8 1/2 8423 0132 01
LSV48 SA085 D 8500 180 5/8 1.9 2.5 2.8 6.2 310 94 36 76 17 36 16 5/8 1/2 8423 0132 05

Úhlové smirkovačky  Pro smirkování a leštění

b Kleština Ø 6 mm. -1 = kleština 6 mm.
-01 = mokré smirkování.
-D = včetně soupravy místního odsávání.

l Řada LSV18 – Verze s kleštinou nebo 
závitovým vřetenem pro práci ve stísně-
ných prostorech. 

 Vlastnosti: Regulátor otáček, utěsněná 
úhlová hlava a vzduchový motor nevyžadu-
jící mazání.

l Řada LSV28 – Řada 28 se dodává ve ver-
zích s různými otáčkami a ve verzích pro 
mokré pískování. Modely pro mokré smir-
kování jsou vybaveny centrálním přívodem 
vody (skrze úhlovou hlavu) zajišťujícím 
optimální rozdělování vody na povrchu 
obrobku. 

 Vlastnosti: Regulátor otáček, utěsněná 
úhlová hlava, modely LF mají vzduchový 
motor nevyžadující mazání.

l Řady LSV38 – Výkonná jednoruční smir-
kovačka pro středně hrubé až hrubé smir-
kování. 

 Vlastnosti: Regulátor otáček, utěsněná 
úhlová hlava a vzduchový motor nevyžadu-
jící mazání, funkce automatického vyvažo-
vání (modely SA) a uzamykatelné vřeteno.

l Smirkovačka řady LSV48 – Naše nej-
výkonnější úhlová lamelová smirkovačka; 
výkon 1,9 kW (2,5 hp) zajišťuje maximální 
produktivitu. 

 Vlastnosti: Regulátor otáček, utěsněná 
úhlová hlava a vzduchový motor nevyžadu-
jící mazání, funkce automatického vyvažo-
vání (modely SA) a uzamykatelné vřeteno.

-M14 = se závitem M14.
Modely ST jsou vybaveny planetovými převody.



Brusky   215

B
ru

sk
y

LSV18 LSV28 LSV38 LSV48 Viz ilustrace
Pomocná sada, standardní typ
Ø 125 mm - 5/8” - měkká - 4170 0768 80 4170 0768 80 4170 0768 80 1
Ø 180 mm - 5/8” - měkká - 4170 0756 80 4170 0756 80 4170 0756 80 1
Ø 180 mm - 5/8” - tuhá - 4170 0757 80 4170 0757 80 4170 0757 80 1
Pomocná sada s chladicími žebry
Ø 125 mm - 5/8” a M14 - 4150 1962 80 4150 1962 80 4150 1962 80 2
Ø 180 mm - 5/8” a M14 - 4150 1962 81 4150 1962 81 4150 1962 81 2
Pomocná sada, typ pro těžký provoz
Ø 120 mm - M14 - - 4175 0883 93 4175 0883 93 8
Ø 162 mm - M14 - - 4175 0883 91 4175 0883 91 8
Ø 120 mm - 5/8” - - 4175 0883 92 4175 0883 92 8
Ø 162 mm - 5/8” - - 4175 0883 90 4175 0883 90 8
Pomocná sada pro leštění – Velcro
Ø 150 mm - 5/8”  (max. 2500 ot/min) - 4112 6092 15 - - 4
Ø 150 mm - lešticí materiál z jehněčí 
vlny - 4112 6093 15 - - 4A

Pomocná sada pro mokré 
smirkování
Ø 180 mm - 5/8” - pěnová pryž 
(max. 2500 ot/min) - 4170 0428 83 - - 5

Souprava místního odsávání pro 
fíbrový kotouč 3

Ø 125 mm - 3780 4007 80a 3780 4008 85d -
Ø 180 mm - 3780 4007 90b /3780 4031 60c 3780 4008 84e 3780 4093 40
Ø 50 - 75 mm 3780 4092 62 - - - 6
Ruční štít 125-180 mm - - 4150 1936 80 - 7

a = vyhovuje pro LSV28 S060
b = vyhovuje pro LSV28S040/060
c = vyhovuje pro LSV28S021

d = lze použít jako dodatečné vybavení pouze u LSV 
38D (8423 0800 02 a 8423 0800 03)

e = lze použít jako dodatečné vybavení pouze 
u LSV 38D (8423 0800 03 a 8423 0800 04)

40
09
15
0

Dodávané příslušenství

Volitelné příslušenství

o pj

k

Pro smirkování a leštění Příslušenství

l m

n

q

Vsuvka vzduchové hadice
Spona

mA

Výfuková hadice (LSV18/28/38)
Opěrná rukojeť (LSV28/38/48)

Klíče
Místní odsávací zařízení (verze D)

Servisní soupravy
LSV18 4081 0355 90
LSV28 4081 0317 90

LSV38 4081 0309 90
LSV48 4081 0312 90 

Model

Přívod 
vzduchu

BSP

Max.
průtok vzdu-

chu Hadice, 5 m Spojka Mazání Objednací číslo
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R13-W, vč. propojovací hadice 3/8" 23 l/s Rubair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 14
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R13-W, vč. propojovací hadice – 23 l/s Rubair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 15
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 3/8" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 17
MIDI Optimizer F/R EQ10-T13 1/2" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ne 8202 0850 04
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 1/2" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 13
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T16 1/2" 40 l/s Turbo 16 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 12

Soupravy pro zvýšení produktivity



216   Brusky

B
ru

sk
y

Vibrační a excentrické brusky 

Nová řada excentrických brusek kom-
binuje všechny důležité zákaznické  
a aplikační požadavky do řady konku-
rence schopných výrobků. Aplikace jako 
jemné broušení před natíráním, povrcho-
vým zušlechťováním, leštěním s voskem 
a kondicionérem, jsou velmi rychle pro-
vedeny s malou a snadno ovladatelnou 
bruskou řady LST20.

Všechny modely jsou bez potřeby 
mazání a nemají žádné silikonové sou-
části. Na jedné rukojeti můžete použít 
dvě madla. Navíc, jedna menší rukojeť je 
dodávána jako standard. Kompletní řada 
zahrnuje standardní modely a modely  
s odsáváním. V této řadě si můžete také 
vybrat ze dvou průměrů oběžné dráhy.
l Bez potřeby mazání – Zabraňuje zne-

čištění obrobku. Odváděný vzduch 
neobsahuje žádný olej.

Model

Max. 
otáčky 

při chodu 
naprázdno

Podložka 
– 

velikost

Průměr 
oběžné 
dráhy Max. výkon Hmotnost Výška Délka

Spotřeba 
vzduchu při Doporučená 

velikost 
hadice

Závit 
pro přívod 
vzduchu 

BSP Objednací číslo
max. výkonu

ot/min mm mm kW hp kg lb mm mm l/s cfm mm
Excentrické brusky – standardní
LST30 H090-11 9000 110 8 0.3 0.4 1.2 2.6 120 255 7.5 16 8 1/4 8423 0361 64
LST30 H090-15 9000 150 8 0.3 0.4 1.2 2.6 120 275 7.5 16 8 1/4 8423 0361 72
LST30 S090-15 9000 150 8 0.3 0.4 1.1 2.4 120 175 7.5 16 8 1/4 8423 0361 98
Vlastní odsávánía

LST31 H090-15 9000 150 8 0.3 0.4 1.4 3.0 120 300 7.5 16 8 1/4 8423 0363 19
Centrální odsáváníb

LST32 H090-15  9000 150 8 0.3 0.4 1.4   120 300 7.5 16 8 1/4 8423 0362 55
LST32 S090-15 9000 150 8 0.3 0.4 1.3 3.5 120 200 7.5 16 8 1/4 8423 0362 71
Excentrické – Standardní
LSO30 S070-3 7000 93x170 5 0.3 0.4 1.6 3.5 125 185 7.5 16 8 1/4 8423 0360 16
LSO30 H070-3 7000 93x170 5 0.3 0.4 1.7 3.7 125 285 7.5 16 8 1/4 8423 0360 24
Vlastní odsávánía

LSO31 S070-3 7000 93x170 5  0.3 0.4 1.6 3.5 125 210 7.5 16 8 1/4 8423 0362 79
LSO31 H070-3 7000 93x170 5  0.3 0.4 1.7 3.7 125 310 7.5 16 8 1/4 8423 0363 03
Centrální odsáváníc

LSO32 H070-3 7000 93x170 5  0.3 0.4 1.8 4.0 125 310 7.5 16 8 1/4 8423 0361 07
Standardní model
LST20 R350 12000 90 5 0.2 0.27 0.85 1.85 95 127 8 17 8 1/4 8423 0361 65
LST20 R550 12000 125 5 0.2 0.27 0.85 1.85 83 127 8 17 8 1/4 8423 0361 69
LST20 R650 12000 150 5 0.2 0.27 0.85 1.85 83 127 8 17 8 1/4 8423 0361 73
LST20 R325 12000 90 2.4 0.2 0.27 0.85 1.85 95 127 8 17 8 1/4 8423 0361 76
LST20 R525 12000 125 2.4 0.2 0.27 0.85 1.85 83 127 8 17 8 1/4 8423 0361 81
LST20 R625 12000 150 2.4 0.2 0.27 0.85 1.85 83 127 8 17 8 1/4 8423 0361 84
Odsávací model - samoodsávání
LST21 R350 12000 90 5 0.2 0.27 0.85 1.85 95 133d 8 17 8 1/4 8423 0361 66
LST21 R550 12000 125 5 0.2 0.27 0.85 1.85 83 133d 8 17 8 1/4 8423 0361 70
LST21 R650 12000 150 5 0.2 0.27 0.85 1.85 83 133d 8 17 8 1/4 8423 0361 74
LST21 R525 12000 125 2.4 0.2 0.27 0.85 1.85 83 133d 8 17 8 1/4 8423 0361 82
LST21 R625 12000 150 2.4 0.2 0.27 0.85 1.85 83 133d 8 17 8 1/4 8423 0361 85
Odsávací model – centrální sáníc

LST22 R350 12000 90 5 0.2 0.27 0.85 1.85 83 133d 8 17 8 1/4 8423 0361 67
LST22 R550 12000 125 5 0.2 0.27 0.85 1.85 83 133d 8 17 8 1/4 8423 0361 71
LST22 R650 12000 150 5 0.2 0.27 0.85 1.85 83 133d 8 17 8 1/4 8423 0361 75
LST22 R650-9 12000 150 5 0.2 0.27 0.85 1.85 95 133d 8 17 8 1/4 8423 0361 40
LST22 R325 12000 92 2.4 0.2 0.27 0.85 1.85 83 133d 8 17 8 1/4 8423 0361 78
LST22 R525 12000 125 2.4 0.2 0.27 0.85 1.85 83 133d 8 17 8 1/4 8423 0361 83
LST22 R625 12000 150 2.4 0.2 0.27 0.85 1.85 83 133d 8 17 8 1/4 8423 0361 86
LST22 R625-9 12000 150 2.4 0.2 0.27 0.85 1.85 95 133d 8 17 8 1/4 8423 0361 50

a Součástí dodávky i vak na prach.
b Potřebný průtok vzduchu 150 m3/h neboli 88 cfm.
c Potřebný průtok vzduchu 60 m3/h neboli 35 cfm.
d 186 mm (7.3”) včetně přípojky sací hadice.

H = s rukojetí
S = bez rukojeti
Všechny údaje jsou platné při tlaku 6,3 bar.
- Podložka 9 Velcro, 9 otvorů.



Brusky   217

B
ru

sk
y

34
34 22 22

55 55

170

93

 Ø 10

 Ø 10

172

30
30 47 47

68 68

93

LST

Ø85

Ø 120 Ø146

Ø 71
Ø80

60˚
Ø12

72˚
Ø 12

R3 R5 R6

LSO

LSO
Pro LSO Objednací číslo
Základová podložka, vinyl pro typ -3F 4112 0787 01
Sada hadic
Prachová hadice, pro LSO32, Ø 32 mm,  L=1,8 m 
včetně vzduchové hadice

3780 2724 34

Závěsný třmen 4112 0975 00

LST20/21/22, podložka pro samolepicí papír

Objednací číslo

prům. 89 mm prům. 125 mm prům. 150 mm
Pro LST20 4112 1231 00 4112 1233 00 4112 1235 00
Pro LST21/22 4112 1232 00 4112 1234 00

LST30/31/32
Objednací číslo

Podložka Velcro, Ø 150 mm 4112 0795 01a

Podložka Velcro, Ø 110 mm 4112 0792 02b

Podložka Velcro, Ø 150 mm, 6 otvorů 4112 0796 00c

Sada hadic 
Prachová hadice, Ø 32 mm,  L=1,8 m včetně 
vzduchové hadice  

3780 2724 34d

Závěsný třmen 4112 0975 00

a LST30-15 b LST30/32-11 c LST31/32-15 d LST32

Vlastní odsávání

Standardní Centrální 
odsávání

Vibrační a excentrické brusky Příslušenství

Standardní Vlastní odsávání Centrální odsávání

 LS031/32/33 S/H070-3    LSO31/32-3
 Podložka typu R Podložka typu F

LST20/21/22, 30/31/32 

Dodávané příslušenství

Volitelné příslušenství

LSO
Základová podložka
Děrovací deska
Vsuvka pro hadici 8 mm
LSO31 včetně soupravy pro sběr prachu

LST20/21/22
Podložka Velcro
Polouzavřený klíč pro výměnu podložky
Vsuvka vzduchové hadice
Prachová hadice a vak (LST21)
Kryt velkého a malého držadla

LST30/31/32
Podložka Velcro
Tyč pro výměnu podložky
Vsuvka pro hadici 8 mm
LST31 včetně soupravy pro sběr prachu

Servisní soupravy
LST20/21/22 4112 1300 90

Rozměry a uspořádání otvorů pro brusný papír, modely  
s odsáváním prachu



218   Brusky

B
ru

sk
y

Použití

Brusný kotouče se 
zapuštěným středem, 

prům. mm

Smirkování 
Fíbrový kotouč 

prům. mm

Řezání 
Řezání GRP pomocí 

řezného kotouče prům., mm
Model Objednací číslo 125 180 125 180 125 180
GTG21 D120 8423 0800 00 3780 4090 23 3780 4090 24 3780 4090 25
GTG21 D085 8423 0800 01 3780 4090 21 3780 4090 24 3780 4090 26 3780 4090 22
LSV48 SA085 8423 0132 02 3780 4093 41 3780 4093 40 3780 4093 42
LSV48 SA066 8423 0132 00 3780 4093 40
LSV38 D120 8423 0800 02 3780 4008 73 3780 4008 85 3780 4008 74
LSV38 D085 8423 0800 03 3780 4008 85 3780 4008 84
LSV38 D066 8423 0800 04 3780 4008 84
Volitelné příslušenství
Řezný kotouč 3780 5074 61 3780 5074 62

Souprava místního odsávání pro GTG21, LSV48 a LSV38

Odsávání prachu 

Skutečnost, že prach může představo-
vat riziko bezpečnosti pracovního pro-
středí, je dobře zdokumentována.

Částice prachu z určitých materiálů 
jsou zdraví škodlivé. Dokonce i neteč-
né prachové částice, které nezpůsobují 
žádnou trvalou újmu na zdraví, mohou 
zůstávat v těle a mohou být příčinou 
ztíženého dýchání. Velikost částic, které 
představují největší nebezpečí, je menší 
než 0,005 mm.

Účinné odsávání  prachu může 
významně přispívat k efektivitě a pro-
duktivitě v průmyslových provozech.  
V zemích s přísnými hygienickými a bez-
pečnostními předpisy je již používání 
odsávání prachu povinné.

Účinné odsávání prachu:
l Snižuje nebezpečí ohrožení zdraví 

pracovníků obsluhy, kteří jsou vysta-
veni účinkům potenciálně nebezpeč-
ných částic.

l Poskytněte pracovníkům  příznivější 
pracovní prostředí,které přispívá ke 
zvýšení efektivity práce a výkonnos-
ti těch, kteří pracují s průmyslovým 
nářadím.

Nejúčinnější metodou odvádění prachu 
je odsávání prachu přímo v místě, kde 
se prach vytváří, to znamená na nářa-
dí samotném. To nejen zajišťuje velmi 
vysokou účinnost odvádění, nýbrž také 

umožňuje použití relativně méně výkon-
ného zdroje podtlaku.

Soupravy místního odsávání dodáva-
né společností Atlas Copco obsahují kryt 
k odsávání prachu připevněný k nářadí. 
Tento kryt je vybaven plastovou nebo 

Model

Max. 
otáčky 

naprázdno Max. výkon Hmotnost

Výška 
nad 

vřetenem

Spotřeba vzduchu při

Závit vřetena

Závit 
pro přívod 
vzduchu 

BSP

Objednací 
číslomax. výkonu

otáčkách 
naprázdno

ot/min kW hp kg lb mm in l/s cfm l/s cfm
GTG21 D120 12000 2.1 2.8 1.6 3.5 92 3.6 30 64 10 21 UNC 5/8” 3/8 8423 0800 00
GTG21 D085 8500 2.1 2.8 1.6 3.5 92 3.6 30 64 10 21 UNC 5/8” 3/8 8423 0800 01

LSV48 SA085 8500 1.9 2.5 2.3 5.1 78 3 36 76 17 36 UNC 5/8” 1/2 8423 0132 02
LSV48 SA066 6600 1.9 2.5 2.3 5.1 78 3 36 76 17 36 UNC 5/8” 1/2 8423 0132 06

LSV38 D120 12000 1.3 1.7 2.0 4.4 96 3.8 28 58 15 31 UNC 5/8” 1/2 8423 0800 02
LSV38 D085 8500 1.3 1.7 2.0 4.4 96 3.8 28 58 15 31 UNC 5/8” 1/2 8423 0800 03
LSV38 D066 6600 1.3 1.7 2.0 4. 96 3.8 28 58 13 27 UNC 5/8” 1/2 8423 0800 04

kartáčovou obrubou pro zachycení jak 
těžších, tak i menších částic. Na násle-
dujících stranách je uvedeno něklik pří-
kladů použití nezbytných sad pro odsá-
vání prachu a jejich součástí.



Brusky   219

B
ru

sk
y

40
09
15
0

1

2

4

5

3

6

7                

1

1a

2

4 5

3

Potřebný výkon odsávání: 250 m3/h
Objednací číslo

Kotouč LSV28 ST12 125 mm SOUPRAVA 3780 4008 70
Obsahuje 1 Komora 3780 3101 10

2 Ochranný kryt kotouče 125 mm 3780 2726 43
3 Krytka odsávání 125 mm 3780 2500 20
4 Distanční podložka 4150 1364 00
5 Adaptér UNF 3/8” UNC 5/8” 4021 0457 00
6 Matice UNC 5/8" 3780 2722 00

Kotouč LSS53 S085 18 180 mm SOUPRAVA 3780 4011 10
Obsahuje 1 Komora 3780 3101 00

2 Ochranný kryt kotouče 180 mm 3780 2726 50
3 Krytka odsávání 180 mm 3780 2500 10
7 Příruba EN 68 4170 0758 00
6 Matice 5/8" 3780 2722 00

Brusky na formy

Soupravy místního odsávání Příslušenství

Souprava místního odsávání pro brusky na formy

Místní odsávací kit pro kotouče se zapuštěným středem

Potřebný výkon odsávání: 125 m3/h (LSF18), 200 m3/h (LSF28)
Objednací číslo

LSF18 S 1 Komora pro odjehlovač 3780 3015 22
Volitelné 2 Diamantový odjehlovač 6 mm 3780 5013 70

LSF18 S SOUPRAVA pro válcový kotouč 3780 4011 61
Obsahuje 1 Komora 3780 3015 22

3 Hřídel prům. 6 mm 3780 5090 30
4 Pojistný šroub 3780 5090 60

Volitelné 5 Diamantový válcový kotouče 27 mm 3780 5033 00

LSF28 S Souprava pro frézu k odstraňování otřepů 3780 4007 41
Obsahuje 1 Komora 3780 3300 51

1a Tryska 3780 2730 10

LSF28 S SOUPRAVA pro válcový kotouč 3780 4011 71
Obsahuje 1 Komora 3780 3300 51

3 Hřídel Ø 8 mm 3780 5091 00
Distanční matice 3780 5091 50

4 Pojistná matice 3780 5092 00
Volitelné 5 Diamantový válcový kotouč, Ø 50.mm 3780 5035 00

LSV 18 S-1 SOUPRAVA pro smirkovací podložku prům. 
50 a 75 mm

3780 4092 62

Obsahuje 2 O-kroužek 23x1,6 0663 2103 85
3 Upínací kroužek 4112 1065 04
4 Průtoková komora 3780 3027 61
5 Pojistný šroub M4x6 A1 0192 1168 00
6 Pojistný čep 4112 0779 00
7 Krytka odsávání 50 mm 3780 2782 90
8 Krytka odsávání 75 mm 3780 2782 91
9 Šestihranný klíč 2 mm 3780 9902 10

Hrubé brusky pro
kotouče se zapuštěným středem
a řezací kotouče

Soupravy hadic včetně vakuové hadice 1,8 m, Ø 38 mm a vzduchové hadice 
Ø 13 mm

Objednací číslo
LSV28 (vzduchová hadice Ø 10 mm pro LSV28)  3780 2724 40
LSV38/41, LSS53, GTG21/40 3780 2724 41

Kartáč pro krytku odsávání

Objednací číslo
Samostatný kartáč pro krytku Ø 125 mm  3780 2678 00
Samostatný kartáč pro krytku Ø 180 mm 3780 2677 50
Samostatný kartáč (výška 30 mm) pro krytku Ø 180 mm 3780 2677 30
Kryt s kartáčem pro krytku odsávání Ø 180 mm 3780 2675 03



220   Brusky

B
ru

sk
y

1

7
2

4
6 3

5

5

2

12

40
09
56
0

11

1

Potřebný výkon odsávání: 250 m3/h
Objednací číslo

LSV28 S040/S060/S085 125 mm SOUPRAVA 3780 4007 80
Obsahuje 1 Komora 3780 3100 40

2 Krytka odsávání 125 mm s kartáčem 3780 2650 20
3 Opěrná podložka 125 mm 3780 2710 30
4 Distanční podložka 12 mm 3780 2721 60
5 Matice 5/8" 3780 2722 00

LSV28 ST12-13 125 mm SOUPRAVA 3780 4008 60
Obsahuje 1 Komora 3780 3101 10

2 Krytka odsávání 125 mm s kartáčem 3780 2650 20
3 Opěrná podložka 125 mm 3780 2710 30
6 Distanční podložka 9 mm 3780 2721 50
7 Adaptér UNF 3/8” UNC 5/8” 4021 0457 00
5 Matice 5/8" 3780 2722 00

LSV28 S040/S060 180 mm SOUPRAVA 3780 4007 90
Obsahuje 1 Komora 3780 3100 40

2 Krytka odsávání 180 mm s kartáčem 3780 2675 00
3 Opěrná podložka 180 mm 3780 2710 60
6 Distanční podložka 9 mm 3780 2721 50
5 Matice 5/8" 3780 2726 70

LSV28 S021 180 mm SOUPRAVA 3780 4031 60
Obsahuje 1 Komora 3780 6101 50

2 Krytka odsávání 180 mm s kartáčem 3780 2675 00
3 Opěrná podložka 3780 2710 60
6 Distanční podložka 12 mm 3780 2721 60
5 Matice 5/8" 3780 2726 70

LSV38 S066 180 mm SOUPRAVAa 3780 4008 84
Obsahuje 1 Komora 4175 0888 02

2 Krytka odsávání 180 mm s kartáčem 3780 2675 00
3 Opěrná podložka 180 mm 3780 2710 60
5 Matice 5/8" 3780 2726 70
6 Distanční podložka 14 mm 3780 2721 61

LSV38 S085 125 mm SOUPRAVAa 3780 4008 82
Obsahuje 1 Komora 4175 0888 02

2 Krytka odsávání 125 mm s kartáčem 3780 2650 20
3 Opěrná podložka 125 mm 3780 2710 30
5 Matice 5/8" 3780 2726 70
6 Distanční podložka 14 mm 3780 2721 61

LSV48 SA066 180 mm SOUPRAVA 3780 4093 40
Obsahuje 1 Komora 3780 3103 51

2 Krytka odsávání 180 mm s kartáčem 3780 2675 00
3 Opěrná podložka 180 mm 3780 2710 60
4 Distanční podložka 9 mm 3780 2721 50
5 Matice s nákružkem 5/8” 3780 2726 70

LSS53 S060 180 mm SOUPRAVA 3780 4011 00
Obsahuje 1 Komora 3780 3101 00

2 Krytka odsávání 180 mm s kartáčem 3780 2675 00
3 Opěrná podložka 180 mm 3780 2710 60
4 Distanční podložka 12 mm 3780 2721 60
5 Matice 5/8" 3780 2726 70

GTG40 S060 180 mm SOUPRAVA 3780 4090 10
Obsahuje 1 Komora 3780 3180 10

2 Krytka odsávání 180 mm s kartáčem 3780 2675 30
3 Opěrná podložka 180 mm 3780 2710 30
4 Distanční podložka 12 mm 3780 2721 30
5 Matice s nákružkem 5/8” 3780 2722 00

Objednací číslo
LSV48 SA085/SA066 180 mm SOUPRAVA 3780 4093 42

Obsahuje 2 Odsávací komora, úplná 3780 3103 54
5 Krycí štítový plech, úplný 3780 2732 20
11 Distanční podložka 10 mm 3780 2726 60
12 Sada přírub 3780 2799 50

Volitelné Rozřezávací kotouč 180 mm 3780 5074 62

LSV48

Souprava pro řezání pomocí nářadí 
GRP

LSV28/38/48/GTG40

Příslušenství Soupravy místního odsávání

Sada místního odsávání pro smirkování pomocí fíbrového kotouče. 
Smirkovačky se vřetenem UNC 5/8".

a Používejte s adaptérem, obj. č. 4150 1928 90, který je třeba objednat samostatně.

Souprava pro smirkování pomocí 
fíbrového kotouče

Souprava pro řezání pomocí nářadí GRP



Brusky   221

B
ru

sk
y

Model

Otáčky  
naprázdno Kleština 

– velikost
Hmotnost Výkon Spotřeba vzduchu

Doporučená 
velikost hadice

Závit 
armatury 

BSP Objednací čísloot/min kg lb kW hp l/s cfm mm in
LSK37 S250-DS1 25000 6 mm 2.8 6.1 0.7 0.95 18 32 13 1/2 3/8 8423 1234 41
LSK37 S250-DS 25000 1/4” 2.8 6.1 0.7 0.95 18 32 13 1/2 3/8 8423 1234 42

Model

Prostřihovač 
– rychlost řezání 
plechu o tl. 2 mm

m/min

Max. tloušťka plechu v mm Hmotnost Délka
Doporučená 

velikost hadice Závit 
armatury 

BSP Objednací číslo  Ocel
Nerezová

ocel
Hli.
ník kg lb mm mm in

LPN33 1.6 2.0 1.0 2.5 2.1 4.6 270 10 3/8 1/4 8424 0301 07*

Fréza
Obrábění kompozitních materiálů v pří-
pravku v leteckém průmyslu stejně jako 
ořezávání kompozitních materiálů se 
předdnostně provádí pomocí frézy pro 
obrysové frézování. Model LSK37 je 
jediná fréza vybavená odsáváním pra-
chu a podpěrným ložiskem integrova-
ným do jedné jednotky. Model LSK37 tím 
získává vynikající funkční a ergonomické 
vlastnosti při opracování většiny kompo-
zitních materiálů.
l Produktivní – Regulátor otáček 

udržuje stálé otáčky odpovídající vyví-
jené posuvové síle, čímž je umožněno 
rychlé a efektivní řezání, při kterém 
nedochází k zanášení břitů nástroje.

l Ergonomické – Integrovaná hubice 
pro odsávání prachu odvádí nebez-
pečné prachové částice, zatímco 
tepelně izolovaná rukojeť škrticího 
ventilu, výfukový ventil s tlumičem hli-
ku a odvádění vzduchu pomocí potru-
bí přispívají k maximálnímu komfortu 
pracovního prostředí.

Prostřihovač
Prostřihovač LPN33 dodávaný společ-
ností Atlas Copco může střihat železné 
plechy do tloušťky 2 mm a hliníkové ple-
chy do tloušťky 2,5 mm.
l Robustní konstrukce – Aby byla 

zajištěna optimální životnost toho-
to nářadí, jsou nástroj a prostřihovací 
vložka zhotoveny ze slinutého karbidu a 
i ostatní součásti hlavice prostřihovače 
jsou vyrobeny z vysoce jakostní oceli.

l Dobrá přístupnost – Nástroj pracu-
je ve svislém směru, čím se snižuje 
nebezpečí poškození řezného nástro-
je. Vložka řezného nástroje je opatře-
na celoobvodovým ostřím a je otočná 
v rozsahu 360o , čímž se dosahuje rov-
noměrného opotřebení.

l Trubkou odváděný vyfukovaný 
vzduch – Část vyfukovaného vzduchu 
je vedena přes hlavici prostřihovače, 
aby bylo zajištěno   odfukování třísek 
a ochlazování nástroje.

LSK, LPN Fréza, prostřihovač

Dodávané příslušenství

Potřebný výkon odsávání: 200 m3/h

Šestihranný klíč 3 mm
Armatura pro vzduchovou hadici 10 mm



222   Brusky

B
ru

sk
y

Model

Otáčky 
naprázdno

Max. 
výstupní 

výkon

Max. 
hloubka 

řezu

Max. 
průměr 
řezného 
kotouče Hmotnost

Spotřeba 
vzduchu při 

otáčkách 
naprázdno:

Doporučená 
velikost hadice

Závit pro 
přívod 

vzduchu 
BSP Objednací čísloot/min kW hp mm mm kg lb l/s cfm mm in

LCS10 3000 0.3 0.4 10 50 1.4 3.1 7.6 16 6.3 1/4 1/4 8424 1161 38
LCS38 S150Da 15000 1.3 1.7 26 100 1.7 3.7 28.0 58 13.0 1/2 3/8 8424 1125 06

Model Použití

Max. 
tloušťka 
materiálu Počet zubů Průměr Otvor

Objednací číslomm mm mm mm
LCS10 Ocelový plech 1.0 92 50 10 4190 0394 00

Ocelový plech 1.0 62 50 10 4190 0395 00 (stand)
Hliník 2.5 34 50 10 4190 0396 00
Dřevo 10.0 34 50 10 4190 0396 00

LCS38
Skleněné 
vlákno 18.0 44/60 (zrnitost) 75 12 3780 5073 00
Skleněné 
vlákno 25.0 44/60 (zrnitost) 100 12 3780 5074 00

Model Objednací číslo

Sada odsávací hadice, (L = 5,9”, prům. 1 1/4”) pro LCS38 3780 2724 31

Kryt ostří pro LCS10. 4150 1964 00

Řezání skla a materiálů z uhlíkových 
vláken jakož i ovelových plechů, dřeva  
a běžné oceli lze úspěšně provádět 
pomocí kotoučové řezačky.
l Účinné – Modely LCS10 a -38 řežou 

do hloubky 10 resp. 26 mm.
l Model LCS38 je vhodný pouze 

pro kotouče s břity s diamantovým 
povlakem.

l Odsávání prachu – Při řezání kompo-
zitních materiálů vzniká prach obsahu-
jící částice škodící zdraví. Tento prach 
je nutno odvádět, aby bylo zamezeno 
jeho vdechování obsluhou řezačky.

Model LCS38 je vybaven ochrannou 
krytem řezného kotouče s integrova-
nou hubicí odsávání prachu připojenou  
k externímu odsávacímu zařízení.

a Potřebný výkon odsávání: 200 m3/h

Kotoučové řezačky LCS

Dodávané příslušenství

Volitelné příslušenství

LCS10
Řezný kotouč, 62 zubů
Šestihranný klíč
Vsuvka pro vzduchovou hadici 6,3 mm

LCS38
Příruby pro diamantové ostří
Vsuvka pro vzduchovou hadici 13 mm

Model

Přívod 
vzduchu

BSP

Max.
průtok vzdu-

chu Hadice, 5 m Spojka Mazání Objednací číslo
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 3/8" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 17
MIDI Optimizer F/R EQ10-T13 1/2" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ne 8202 0850 04
MIDI Optimizer F/RD EQ10-T13 1/2" 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 13

Soupravy pro zvýšení produktivity



Nárazové nářadí

Obsah Strana
Úvod .................................................. 224
Bezpečnost výrobků .......................... 225
Odsekávací kladiva ........................... 226
Oklepávače........................................ 228
Pěchovačky ....................................... 231
Nýtovací systém ................................ 232
Nýtovací kladiva ................................ 233
Nýtovací opěry................................... 235
Sekáče............................................... 237



N
ár

az
ov

é 
ná

řa
dí

224   Nárazové nářadí

Toto nářadí usnadní i nejnáročnější práce

Úvod – Nárazové nářadí

Nárazové nářadí Atlas Copco je ideální volbou pro všechny úkony spojené 
s odebíráním materiálu ve slévárnách, mechanických dílnách a loděnicích 
jakož i ve stavebním průmyslu a při práci na pobřežních těžebních plošinách. 
Vestavěné ergonomické funkce, mezi které patří například tlumení vibrací, 
snižují fyzickou námahu, oddalují únavu a přispívají k ochraně pracovníků 
obsluhy před nemocemi z povolání vznikajícími při dlouhodobém vystavení 
účinkům vibrací a hluku. Modely s tlumením vibrací jsou k dispozici v téměř 
celé výkonové řadě.

Pro lehčí práce je ideálním nářadím 
jehlový oklepávače RRC I3. K dispozici 
jsou sady jehel různých tvarů a z různých 
materiálů, které vyhoví požadavkům 
většiny způsobů použití.

Odsekávání
Všeobecné odsekávání a univerzální „vy-
dlabávání“ při použití v těžkém průmyslu. 
Začišťování odlitků ve slévárnách. 
Použití na pobřežních plošinách a v 
loděnicích.

Efektivní – Abyste dosáhli nejvyšší 
efektivity, vyberte si nářadí .s vysokým 
poměrem výkonu vůči hmotnosti. Modely 
RRF 21/31 poskytují vynikající rychlost 
úběru materiálu.

Osvědčená konstrukce. Jednoduchá 
a osvědčená konstrukce zajišťující 
dlouhou a bezporuchovou životnost 
nářadí.

Konvenční modely řady RRC 22 – 75, 
které mají kované ocelové rukojeti, jsou 
základními verzemi s vynikající ovla-
datelností a vysokou spolehlivostí.

Obsluha odsekávacích kladiv s tlu-
mením vibrací je velmi snadná a po-
hodlná. Modely řady RRF a RRD jsou 
vybaveny tlumením vibrací.

Při konstrukci se uplatňuje použití le-
hkých slitin, čímž se dosahuje snížení 
hmotnosti nářadí při zachování jeho 
výkonových parametrů.

Díky tomu je toto nářadí v rukou 
zkušené obsluhy mimořádně efektivní.

Odstraňování svarové strusky
Oblasti použití – Začišťování svarů 
odst raňováním st rusky a zbytků 
rozstříknutého kovu. Všeobecné oper-
ace prováděné při odstraňování okují.
Nářadí  –  Př i  použ i t í  modern ích 
svařovacích metod vzniká struska, která 
je snadno odstranitelná, přičemž nedo-
chází k téměř žádnému rozstřikování 
roztaveného kovu. V těchto případech 
je správnou volbou oklepávač RVM 
07B. Má dostatečný výkon k provádění 
začišťování, velmi nízkou hladinu hluku 
a vibrace ztlumené na úroveň nižší než 
2,5 m/s2. Standardní sekáč, který se s 
tímto nářadím dodává, je opatřen kar-
bidovým břitem, který prodlužuje jeho 
provozní životnost. Nářadí je vybaveno 
také funkcí začišťování ofukováním.

Při odsekávání silných vrstev strusky 
a houževnatějších okují se upřednostňují 
konvenční oklepávače RRC 13 a RRC 
13B
vybavené funkcí ofukování. Toto nářadí 
má správný výkon pro tento druh prací a 
robustní, spolehlivou konstrukci. Úchop-
ný průměr činí pouze 45 mm, včetně 
páky škrticího ventilu. I tyto konvenční 
modely mají nízkou hladinu vibrací.

Odstraňování rzi a nátěrů
Odstraňování rzi a nátěrů – Při údržbě 
průmyslových zařízení, v loděnicích, na 
palubách lodí a na pobřežních vrtných 
plošinách. 



N
ár

az
ov

é 
ná

řa
dí

Nárazové nářadí   225

PŘEDCHÁZEJTE ÚRAZŮM

 Sekáč, razidlo nebo průbojník mohou vypadnout nebo 
mohou být náhodně vystřeleny z nářadí a mohou tak 
způsobit vážný úraz.

l Nikdy kladivo nespouštějte, 
dokud jej nedržíte proti obrob-
ku.

l Je-li práce dokončena, vyjměte 
sekáč, razidlo nebo průbojník z 
nářadí.

l Po dokončení práce odpojte 
nářadí od přívodu vzduchu.

l Před výměnou příslušenství, 
sekáče nebo razidla odpojte 
nářadí od přívodu vzduchu.

 Zabraňte tomu, aby třísky nebo jiskry odlétaly do očí 
nebo na jiné pracovníky.

Ochrana zraku:
l Vždy používejte ochranné 

brýle.
l O d d ě l t e  p r a c o v i š t ě 

s tímto nářadím pomocí 
přepážek.

l Nepoužívejte nářadí k jiným 
účelům, než pro které je určeno.

 Pracovní rukavice chrání prsty před přiskřípnutím, 
odřením a poškrabáním.

l Vhodná ochranná obuv může zabránit poranění vašich nohou.

 Ve výbušné atmosféře nesmí dojít ke vznícení.

Ochrana před zraněním a hmot-
nými  škodami  způsobenými 
požárem:
l Použijte jiný pracovní postup.
l Použ i j t e  p ř í s l ušens t v í  z 

nejiskřících materiálů (například 
pro jehlové oklepávače použijte 
sadu jehel  z  bery l iového 
bronzu).

 Zasažení elektrickým proudem může mít smrtelné nás-
ledky.

l Nesekejte do elektrického vedení zabudovaného uvnitř zdí apod.

DLOUHODOBÁ RIZIKA

 Vždy používejte ochranu sluchu.

 Vibrace mohou škodit rukám a pažím.

 Prach vznikající během činnosti nářadí může být 
škodlivý.

l Používejte zařízení pro místní 
odsávání prachu nebo dýchací 
přístroj.

SPRÁVNÉ POUŽÍVÁNÍ A ÚDRŽBA

Neprovádějte s kladivem údery naprázdno.

l Tyto rázy způsobují velké vnitřní 
namáhání a zkracují životnost 
nářadí.

l Mějte na paměti existenci rizika 
vystřelení sekáče, razidla nebo 
průbojníku, není-li přidržovací 
zařízení v pořádku nebo je-li 
poškozené.

 Rychlospojka.

 Řiďte se pokyny uvedenými v návodu k obsluze a po-
kyny týkajícími se mazání.

 Provádějte údržbu v pravidelných intervalech.

l Je-l i  to možné, používejte 
nářadí s tlumením vibrací.

l Zkraťte celkovou dobu, během 
které je pracovník vystaven 
účinkům vibrací, zejména pak 
tehdy, musí-li sekáč vést rukou.

Jako prevenci proti postupné ztrátě 
sluchu způsobené vystavením 
účinkům nadměrné hlučnosti 
používejte ochranu sluchu.

Ochrana před úrazem způsobeným 
vystřeleným sekáčem:
l Vždy používejte přidržovací 

zařízení.
l K o n t r o l u j t e  p r a v i d e l n ě 

přidržovací zařízení, zda není 
opotřebované nebo poškozené.

l Buďte si  vědomi toho, že 
během práce může dojít ke 
zlomení sekáče.

l Je-li v přívodu vzduchu do nára-
zového nářadí použita spojka, 
měla by být od nářadí oddělena 
propojovací  hadicí  (délka  
0,5 m).

1

2

3

4

5

6

7

8

10

11

12

9

Bezpečnost výrobků
DŮLEŽITÉ: Při instalaci, používání a opravách musí být dodržovány všechny místní bezpečnostní předpisy.



N
ár

az
ov

é 
ná

řa
dí

226   Nárazové nářadí

Model

Frekvence 
úderů Průměr pístu Zdvih

Energie 
/ úder Délka Hmotnost Pouzdro

Spotřeba 
vzduchu

Vzduchová 
hadice

Přívod 
vzduchu 

BSP
Objednací 

čísloHz mm in mm in J ft lb mm kg lb mm in l/s cfm mm in
RRF21-01 57 18 0.7 33 1.3 2.0 1.5 245 1.75 3.3 12.7c 0.50 6.5 13.8 10.0 3/8 3/8 8425 1104 05
RRF31-01 38 22 0.9 43 1.7 4.4 3.2 265 2.5 5.3 12.7 c 0.50 7.5 15.9 10.0 3/8 3/8 8425 1104 15
RRD37-11 35 27/19a 1.1/0.8 70 2.8 6.8 5.0 418 3.0 6.6 17.3 d 0.68 7.2 15.3 12.5 1/2 Speciálníe 8425 1101 22
RRD37-12 35 27/19 a 1.1/0.8 70 2.8 6.8 5.0 418 3.0 6.6 17.3 d 0.68 7.2 15.3 12.5 1/2 Speciálníe 8425 1101 30
RRD57-11 31 28/18 b 1.1/0.8 92 3.6 9.3 6.9 458 3.4 7.5 17.3 d 0.68 9.5 20.1 12.5 1/2 Speciálníe 8425 1103 20
RRD57-12 31 28/18 b 1.1/0.8 92 3.6 9.3 6.9 458 3.4 7.5 17.3 d 0.68 9.5 20.1 12.5 1/2 Speciálníe 8425 1103 38

a ISO.
b Integrované hrdlo pro hadici.

Model

Frekvence 
úderů

Průměr 
pístu Zdvih

Energie 
/ úder Délka Hmotnost Pouzdro

Spotřeba 
vzduchu

Vzduchová 
hadice

Přívod 
vzduchu 

BSP
Objednací 

čísloHz mm in mm in J ft lb mm kg lb mm in l/s cfm mm in
RRC22F-01 62 15 0.6 52 2.0 2.7 2.0 260 2.2 4.9 12.7a 0.50 6.2 13.1 10 3/8 3/8 8425 0202 22
RRC22F-02 62 15 0.6 52 2.0 2.7 2.0 260 2.2 4.9 12.7 a 0.50 6.2 13.1 10 3/8 3/8 8425 0202 30
RRC34B-01 45 24 0.9 67 2.6 5.5 4.1 330 4.5 9.9 17.3 a 0.68 8.0 14.0 12.5 1/2 Speciálníb 8425 0212 53
RRC34B-02 45 24 0.9 67 2.6 5.5 4.1 330 4.5 9.9 17.3 a 0.68 8.0 17.0 12.5 1/2 Speciálníb 8425 0212 61
RRC65B-01 40 29 1.1 50 2.0 10.0 7.3 335 5.9 13.0 17.3 a 0.68 10.8 22.9 12.5 1/2 Speciálníb 8425 0225 33
RRC65B-02 40 29 1.1 50 2.0 10.0 7.3 335 5.9 13.0 17.3 a 0.68 10.8 22.9 12.5 1/2 Speciálníb 8425 0225 41
RRC75B-01 30 29 1.1 75 3.0 16.0 11.8 390 6.5 14.3 17.3 a 0.68 14.0 29.6 12.5 1/2 Speciálníb 8425 0225 58

a Účinný průměr pístu 19 mm, 0,75“
b Účinný průměr pístu 21,5 mm, 0,85“
c ISO.

-01 a -11: Modely s vedením sekáče,
-02 a -12: Modely bez vedení sekáče.

l Modely RRF21/31 mají robustní 
rukojeť tvaru D ze slitiny lehkých kovů, 
která přispívák vysokému poměru 
výkonu a hmotnosti a stabilnímu ucho-
pení. Kompaktníkonstrukce s regulací 
vibrací poskytuje dobrou přístupnost  
a snadné ovládání.

l Modely RRD37/57 jsou lehké, tiché a 
mají dlouhou provozní životnost. Je-
jich plášť je vyroben ze slitiny lehkých 
kovů, mají velmi nízkou hladinu vibrací 
a hluku, tlumení vibrací v obou ruko-
jetích a odvádění vyfukovaného vzdu-
chu.

d Drážka pro pero.
e Integrované hrdlo pro hadici.

l Spolehlivé – Jejich robustní kon-
strukce je předpokladem vysoké 
provozní spolehlivosti.

l Účinné – Vzhledem ke své úderové 
frekvenci je nářadí RRC65 a RRC75 
vhodné zejména pro hrubovací oper-
ace.

l P ř i d r ž o v a č  s e k á č e  –  p r o 
bezpečnější práci – Nářadí RRC22-
RRC75 se s tandardně dodává  
s přidržovačem sekáče. Ze stejného 
důvodu si vyberte nářadí, které může 
být vedeno samotným nářadím a nikoli 
držením sekáče.

Odsekávací kladiva Atlas Copco řady 
RRC se standardně dodávají s vedenou 
šestihrannou koncovkou ISO (-01) nebo 
s nevedenou koncovkou s kulatou stop-
kou (-02).

Odsekávací kladiva Tlumení vibrací a odhlučnění

Odsekávací kladiva



N
ár

az
ov

é 
ná

řa
dí

Nárazové nářadí   227

RRF21/31 RRD37/57

DD

L

H

Model Objednací číslo

Regulátor výkonu
RRF21 a -31 3512 0273 80
Přidržovač sekáče, otevřený typ
RRF21 3512 0290 90
RRF31 3512 0305 90

RRC

Návrhy instalace

Model Max. průtok 
vzduchu Hadice, 5 m Spojka Mazání Objednací číslo

Pro nárazové nářadí se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP 
včetně propojovací hadice
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R13-W 23 l/s Rubair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 14
Pro nárazové nářadí včetně propojovací hadice, bez hadicové 
vsuvky v rozsahu dodávky
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R13-W 23 l/s Rubair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 15

 D V H
Model mm mm mm
RRC22 260 155 34
RRC34 330 160 43
RRC65 335 170 54
RRC75 390 170 54

Dodávané příslušenství

Volitelné příslušenství

Rozměry

 D V H
Model mm mm mm
RRF21 245 160 33
RRF31 265 170 36
RRD37 418 175 –
RRD57 458 190 –

Odsekávací kladiva Příslušenství

Modely RRF
Přidržovač sekáče a hadicová armatura

Modely RRD
Plochý sekáč
Kompletní tlumič
Rukojeť
Klíč

Modely RRC
Přidržovač sekáče a hadicová armatura

Výběr sekáčů pro
RRF21/31 ISO 12,7 mm
RRD37/57 ISO s drážkami pro pero

Výběr uložení sekáčů, typ RRC -01 a -02, viz 
samostatná strana se seznamem sekáčů.

Sekáče
Široký výběr sekáčů, viz samostatná 
strana.



N
ár

az
ov

é 
ná

řa
dí

228   Nárazové nářadí

Oklepávače S regulací vibrací

Oklepávač RVM07B je ideální nářadí 
pro práce, jakými jsou čištění svarů atd.
l Tlumení vibrací a nízká hladina 

hluku.
l Vibrace jsou velmi nízké.
l Dvě činnosti prováděné jedním 

nářadím – Nářadí RVM07B je vy-
baveno čisticím ofukovacím zařízením 
(B), které je velmi užitečné pro 
začišťovací práce na ocelových kon-
strukcích atd.

l RVM07B je samozřejmou volbou pro 
lehké úpravy betonu a odstraňování 
nátěrů a rzí.

Oklepávače
Možnost výběru ze dvou různých 
modelů pro odsekávání silných vrstev 
strusky a rychlé osekávání betonu.
l Vysoká rychlost úběru materiálu 

– Kladivo RRC13 je velmi účinné  
a v poměru ke své hmotnosti disponu-
je vysokou rychlostí úběru materiálu.

l Osvědčený nárazový mechanismus 
s přidržovacím zařízením.

l Dvě činnost i  prováděné jed-
ním nářadím – Kladivo RRC13B 
s přídavným ofukovacím čisticím 
zařízením.

l Zdokonalená zadní hlava – Škrticí 
ventil a páka zaručují dlouhou provozní 
životnost i při trvale vysokém zatížení. 
Čisticí ofukovací zařízení s dvojná-
sobnou kapacitou oproti předešlým 
modelům. Velké tlačítko ofukovacího 
zařízení je snadno ovladatelné a ro-
bustní dřík ventilu je odolný proti hrubé-
mu zacházení.

Model

Frekvence 
úderů Délka

Hmotnost vč. 
standardního 

sekáče
Spotřeba 
vzduchu

Vzduchová 
hadice

Přívod 
vzduchu se 
závitem BSP Objednací čísloHz mm kg lb l/s cfm mm in

RVM07B 100 273 1.7 3.8 3.8 8.1 6.3 1/4 1/4 8425 0105 25

Model

Frekvence 
úderů Průměr pístu Zdvih

Energie 
/ úder Délka Hmotnost

Spotřeba 
vzduchu

Vzduchová 
hadice

Přívod 
vzduchu 

BSP
Objednací 

čísloHz mm in mm in J ft lb mm kg lb l/s cfm mm in
RRC13  73 15 0.6 35 1.4 1.4 1.0 221 1.4 3.1 4.0 8.0 10 3/8 3/8 8425 0101 30
RRC13B  73 15 0.6 35 1.4 1.4 1.0 231 1.6 3.5 4.0 8.0 10 3/8 3/8 8425 0101 33



N
ár

az
ov

é 
ná

řa
dí

Nárazové nářadí   229

D

L

L

D
H

1 2D

L

L

1

2

D

 Jehlový oklepávač

 D H
Model mm mm

RVM07B 273 38

 D1 D2 H
Model mm mm m

RRC13N 282 352 38

 D V H1 H2
Model mm mm mm mm
RRC13 221 65 45 41.5
RRC13B 231 65 45 41.5

Rozměry

Účinný jehlový oklepávač, typ RRC13N, 
vychází ze stejné základní konstrukce 
jako výše popsaná přímá odsekávací 
kladiva typu RRC13.
l Robustní konstrukce – Snadná 

údržba.
l Všestrannost – Jehlový oklepávač 

se používá k odstraňování svarové 
strusky, rzi a nátěrů z ocelových kon-
strukcí.

Model

Frekvence 
úderů

Průměr 
pístu Zdvih

Energie / 
zdvih Délka Hmotnost

Spotřeba 
vzduchu

Rozměr 
– velikost

Závit 
pro přívod 
vzduchu 

BSP
Objednací 

čísloHz mm in mm in J ft lb mm kg lb l/s cfm mm in

RRC13N 73 15 0.6 35 1.4 1.4 1.0 352 1.9 4.2 4.0 8.0 10 3/8 3/8 8425 0101 36



N
ár

az
ov

é 
ná

řa
dí

230   Nárazové nářadí

Příslušenství Oklepávače

RRC13 / RRC13B Objednací 
číslo

Ochranný kryt rukou 3510 0246 90
Celoocelové přidržovací 
zařízení

3510 0245 80

Tlumič 3510 0366 80

Materiál Objednací 
číslo

Ocel, standardní provedení 3510 0221 90
Ocelové ploché konce 3510 0227 90
Ploché konce z nerezové oceli 3510 0228 90
Ploché konce z beryliového 
bronzu (odolné proti jiskření) 3510 0229 90

Model
Max. průtok 

vzduchu Rozměr Spojka Mazání
Objednací 

číslo
Pro nárazové nářadí se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP včetně propojovací hadice
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R13-W 23 l/s Rubair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 14
Pro nárazové nářadí včetně propojovací hadice, bez hadicové vsuvky v rozsahu dodávky
MIDI Optimizer F/RD EQ10-R13-W 23 l/s Rubair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 15

Pro model RMV07B
Sekáče s břitem ze slinutého karbidu a ce-
lokalené sekáče s jinými délkami a šířkami 
– viz samostatná stránka se seznamem 
sekáčů.

Pro RRC13N 
Sada 19 jehel, délka 100 mmPro RRC13, 13B

Dodávané příslušenství

Pro všechny modely RRC13
Armatura hadice
Začišťovací sekáč

Volitelné příslušenství

Sekáče pro modely RRC13 a -13B, čtyřhranná 
stopka 13,0 mm

Návrhy instalace

Pro model RMV07B
Armatura hadice
Plochý sekáč s břitem ze slinutého karbidu 
10x120 m



N
ár

az
ov

é 
ná

řa
dí

Nárazové nářadí   231

D
1

D
3

D
2

L

L
D1 D2

RAM06/12

RAM20A

 Pěchovačky

Volitelné příslušenství

 L D1 D2 D3
Model mm mm mm mm
RAM06   415 39 48 –
RAM12   480 51 51 –
RAM20A 1315 57 70 32

RAM06
Litinové čelo, prům. 60 mm, s hadicovou vsuvkou

RAM12
Pryžové čelo, 7prům. 3 mm, hadicová vsuvka

RAM20A
Litinové čelo, prům. 75 mm, mo˛nost 
připojení hadice

Model

Frekvence 
úderů Průměr pístu Zdvih Délka Hmotnost

Spotřeba 
vzduchu

Vzduchová 
hadice

Přívod 
vzduchu 

BSP
Objednací 

čísloHz mm in mm in mm kg lb l/s cfm mm in
RAM06 20 20/10 0.8/0.5 84 3.3 415 2.5 5.5 3.0 6.4 6.3 1/4 1/4 8467 0105 29
RAM12 11 27 1.1 102 4.0 457 4.2 9.3 6.0 12.7 12.5 1/2 1/4 8467 0106 51
RAM20A 12 34 1.3 203 8.0 1315 10.9 24.0 10.5 22.2 12.5 1/2 Speciální 8467 0108 18

Rozměry

Dodávané příslušenství

Spolehlivé a jednoduché dlouhé a krátké 
pěchovačky Atlas Copco jsou určeny 
k pěchování slévárenského písku ve 
válcích, jadernících, velkých formách 
a licích jámách, nebo také k dusání, 
například výplňového písku nebo 
žáruvzdorných vyzdívek pecí.

Model Objednací 
číslo

RAM06
Pryžový klínovitě plochý 
konec, 18x50 mm 3086 0006 00

Pryžový klínovitě plochý 
konec, prům. 60 mm 3086 0009 00

RAM12
Pryžový klínovitě plochý 
konec, 19x61 mm 3512 0216 00

RAM20A
Pryžový klínovitě plochý 
konec, 75 mm 3086 0013 00



N
ár

az
ov

é 
ná

řa
dí

232   Nárazové nářadí

Úvod – Nýtovací systémy

Nýtovací systém Atlas Copco zahrnuje 
kladiva s tlumením vibrací RRH a ný-
tovací opěry s tlumením RBB jakož  
i konvenční nýtovací kladiva RRN.

Nýtovací kladiva řady RRH s tlu-
mením vibrací se dodávají v různých ve-
likostech.

Každá velikost je k dispozici jako 
model „se spouští“ i jako model se 
„spouštěním přítlakem“.

Konvenční nýtovací kladivo RRN se 
dodává v jedné velikosti: RRN11P.

Rozhodující faktory
Počet úderů a výkon jsou rozhodu-
jícími faktory, které určují pevnost ný-
tového spoje. K vyplnění otvoru a k 
vytvoření hlavy nýtu při jeho pěchování 
je zapotřebí několika silných úderů. Rá-
zová síla je do určité míry rozhodující při 
práci s hliníkovými slitinami, jelikož příliš 
mnoho úderů může způsobit zkřehnutí 
kovu.

Z hlediska kapacity se nástroje 
překrývají. Pomůcka pro výběr nářadí 
vám usnadní nalezení správného nástro-
je pro vaši konkrétní nýtovací aplikaci.

Nýtovací opěry s tlumením vibrací 
RBB jsou k dispozici ve dvou verzích – 
typ SP s jednoduchým pružinovým tlu-
mením a typ SA s pomocným vzducho-
vým servomechanismem.

a Pracovní kapacita kladiva závisí na přímém/nepřímém nýtování stejně jako na měrné hmotě a tuhosti plechu.
b Pracovní kapacita nýtovací opěry závisí jen na hmotnosti opěrného hlavičkáře.

Pomůcka pro výběr nářadí

Minimální vibrace, maximální produktivita
Nejvyšší řada nýtovacích systémů dodávaných společností Atlas Copco je kon-
struována tak, aby minimalizovala vystavení nýtaře účinkům vibrací při zachování 
vysokého výkonu nářadí. Nýtovací kladivo RRH bez zpětného rázu je vybaveno 
vzduchovým polštářem, který je umístěn za pístem kladiva a účinně tlumí vibrace. 
Tentýž postup tlumení vibrací se používá u nýtovacích opěr řady RBB. Toto řešení 
zvyšuje individuální produktivitu i celkový výkon montážního provozu.

Jmenovitý max. průměr nýtu

Dural Ocel Titan

Model kladivaa mm in mm in mm in Požadovaný model nýtovací 
opěryb

RRN11 2-5 3/32 - 3/16 1-4 3/32 - 5/32

RRH04 2- 3/32 - 3/16 1-4 3/21 - 5/32 RBB04 RBB10

RRH06 4-7 5/32 - 1/4 3-6 1/8 - 1/4 2-4 3/32 - 5/32 RBB10 RBB16

RRH08 5-8 3/16 - 5/16 4-7 5/32 - 1/4 3-6 1/8 - 1/4 RBB10 RBB16

RRH10 5-9 3/16 - 3/8 6-8 1/4 - 5/16 4-7 5/32 - 1/4 RBB16

RRH12 8-11 5/16 - 7/16 7-10 1/4 - 3/8 6-9 1/4 - 1/8 RBB16

RRH14 11-13 7/16 - 1/2 9-12 3/8 - 15/32 8-11 5/16 - 7/16 RBB16



N
ár

az
ov

é 
ná

řa
dí

Nárazové nářadí   233

Konvenční typ Nýtovací kladiva

RRH je jedinečná řada nýtovacích kladiv 
se zcela převratnými ergonomickými 
výhodami.
l Všestrannost – Kladiva RRH se 

dokáží snadno vypořádat s nýty  
s průměrem až do 13 mm.

l Systém s tlumením vibrací Nýtovací 
kladiva RRH s tlumením vibrací v kom-
binaci s nýtovací opěrou RBB s tlu-
mením vibrací nabízejí nepřekonatelný 
nýtovací systém.

l Nastavitelný výkon.
l Nastavitelný ochranný kryt ruky 

– Pomocná rukojeť je opatřena tlu-
mením vibrací.

l Nové modely se spouští poskytují 
vynikající ovladatelnost. Pistolová 
rukojeť s pryžovým povrchem.

S tlumením vibrací Nýtovací kladiva

Pro nýtování ve stísněných prostorách 
doporučujeme použití našeho nýto-
vacího kladiva RRN11.
l RRN11  – je nejmenší nýtovací kladi-

vo dostupné na trhu s jedinečnou 
přístupností.

l Nastavitelné – V kladivu RRN11 je 
zabudován otočný knoflík, pomocí 
kterého lze nastavit sílu pro různé ma-
teriály a velikostí nýtů.

l Regulovatelné – Spoušť se snadno 
obsluhuje a umožňuje velmi pohodlné 
ovládání.

Model

Frekvence 
úderů Tryska

Průměr 
pístu Zdvih

Energie / 
zdvih Hmotnost

Spotřeba 
vzduchu

Vzduchová 
hadice

Přívod 
vzduchu 

se 
závitem 

BSP
Objednací 

čísloHz mm in mm in mm in J ft lb kg lb l/s cfm mm in
Se spouštěním přítlakem
RRH04P-01 66 10.0 0.4 15 0.6 40 1.6 2.0 1.5 1.0 2.2 3.7 6 6.3 1/4 1/4 8426 1109 07
RRH04P-02 66 10.2 0.4 15 0.6 40 1.6 2.0 1.5 1.0 2.2 3.7 6 6.3 1/4 1/4 8426 1109 15
RRH04P-12 66 10.2 0.4 15 0.6 40 1.6 2.0 1.5 1.0 2.2 3.7 6 6.3 1/4 1/4 8426 1109 25
RRH06P 36 10.2 0.4 15 0.6 102 4.0 6.0 4.4 1.3 2.9 9.0 19 10.0 3/8 1/4 8426 1110 04
RRH08P 24 10.2 0.4 15 0.6 137 5.4 8.0 5.9 1.4 3.0 10.0 21 10.0 3/8 1/4 8426 1110 09
RRH10P 25 12.7 0.5 19 0.7 118 4.6 13.0 9.6 2.0 4.4 12.0 24 10.0 3/8 1/4 8426 1110 20
RRH12P 20 12.7 0.5 19 0.7 153 6.0 16.0 11.8 2.1 4.6 13.0 28 10.0 3/8 1/4 8426 1110 47
RRH14P 18 12.7 0.5 19 0.7 188 7.4 19.5 14.4 2.2 4.8 13.0 28 10.0 3/8 1/4 8426 1110 80
Se spouštěním pomocí spouště
RRH04P TS-12 66 10.2 0.4 15 0.6 40 1.6 2.0 1.5 1.0 2.2 3.7 6 6.3 1/4 1/4 8426 1109 27
RRH06P TS 36 10.2 0.4 15 0.6 102 4.0 6.0 4.4 1.3 2.9 9.0 19 10.0 3/8 1/4 8426 1110 66
RRH08P TS 24 10.2 0.4 15 0.6 137 5.4 8.0 5.9 1.4 3.0 10.0 21 10.0 3/8 1/4 8426 1110 68
RRH10P TS 25 12.7 0.5 19 0.7 118 4.6 13.0 9.6 2.0 4.4 12.0 24 10.0 3/8 1/4 8426 1110 70
RRH12P TS 20 12.7 0.5 19 0.7 153 6.0 16.0 11.8 2.1 4.6 13.0 28 10.0 3/8 1/4 8426 1110 72
RRH14P TS 18 12.7 0.5 19 0.7 188 7.4 19.5 14.4 2.2 4.8 13.0 28 10.0 3/8 1/4 8426 1110 81

Model

Frekvence 
úderů Tryska

Průměr 
pístu Zdvih

Energie 
/ úder Hmotnost

Spotřeba 
vzduchu

Vzduchová 
hadice

Přívod 
vzduchu 

se 
závitem 

BSP
Objednací 

čísloHz mm in mm in mm in J ft lb kg lb l/s cfm mm in
RRN11P-01 66 10.0 0.4 15 0.6 40 1.6 2.0 1.5 1.2 2.6 3.4 7.2 6.3 1/4 1/8 8426 1101 05
RRN11P-02 66 10.0 0.4 15 0.6 40 1.6 2.0 1.5 1.2 2.6 3.4 7.2 6.3 1/4 1/8 8426 1101 13

-01 označuje sadu nýtů s krátkým dříkem 10 mm. -02 označuje sadu nýtů s krátkým dříkem 10,2 mm. -12 označuje sadu nýtů s krátkým dříkem 10,2 mm.

-01 označuje sadu nýtů s krátkým dříkem 10 mm. -02 označuje sadu nýtů s krátkým dříkem 10,2 mm.



N
ár

az
ov

é 
ná

řa
dí

234   Nárazové nářadí

28

12.7
R19

29.5

10.2
ISO

R13

17.5

10.2

R1.5

17.5

10.0

R1.5

Ø13

175

Ø13

200

L

H

C
L

C

H

RRH RRN

Příslušenství Nýtovací kladiva

Volitelné příslušenství

Dodávané příslušenství

Soupravy pro přestavbu nářadí na 
ovládání se spouštěním
pomocí spouště
Model Objednací číslo

RRH04P-12 3520 0363 80
RRH06/08P 3520 0210 81
RRH10/12P/14P 3520 0364 80

Pro RRN11P
Hadice a šroubení hadice
Sada neupravených nýtovacích hlavic 
Přidržovací zařízení pro sady neupravených 
a přesných nýtovacích hlavic 

Rozměry

 L H C
Model mm mm mm
RRH
RRH04-01 160 147 23
RRH04-02 160 147 23
RRH04-12 175 147 23
RRH06 225 147 24
RRH08P 244 147 24
RRH10P 264 150 27
RRH12P 299 150 27
RRH14P 334 150 27
RRN
RRN11P 100 170 23

  Stopka                                                                  Nýtovací hlavice                                                  Polotovar nýtovací hlavice
Typ kladiva Model mm Objednací číslo Objednací číslo

RRH04P-01 (–01) 10.0 spec 3085 0347 00 3006 0983 00
RRN11P-01

RRH04P-02 (–02) 10,2 spec 3085 0352 00 3085 0353 00
RRN11P-02

RRH04P-12 (–12) 10.2 stand 3085 0324 00 3085 0022 00
RRH06P  10.2 stand
RRH08P  10.2 stand

RRH10P  12,7 stand 3085 0323 00 3085 0021 00
RRH12P  12,7 stand
RRN14P  12,7 stand Trn neupravený

RRH04P-12  10.2 stand  3085 0212 00
RRH06P
RRH08P

RRH04P-12  10.2 stand  3085 0212 02
RRH06P
RRH08P

Pro modely RRH
Armatura hadice
Sada přesných nýtovacích hlavic
Otevřené přidržovací zařízení s pružinou 

Sady nýtů. RRH a RRN



N
ár

az
ov

é 
ná

řa
dí

Nárazové nářadí   235

RBB04 SP-01 – SP-04 – SP-05
43 

30

26
 

40

40

40

40

Ø 46 

88
 

12
6 

15o

– SP-06

40

40

40

12
6 

C

H

L

 L H C
Model mm mm mm

RBB10SA/SP 165 49 140
RBB16SA/SP 200 49 198

Účinný nýtovací systém se skládá z nýto-
vacích opěr s tlumením vibrací společně 
s nýtovacími kladivy s tlumením vibrací.
l Samočinně nastavitelné – modely 

RBB10SA a RBB16SA se vyznačují 
automatickým nastavením tlumícího 
systému, který vyžaduje přívod 
stlačeného vzduchu. Modely RBB-
04SP, RBB10SP a RBB16SP používají 
jako tlumící prvek pružinu, a proto 
nevyžadují přívod stlačeného vzdu-
chu.

l Flexibilní – Pro zajištění maximální 
flexibility může být přes rychlovýměnný 
přidržovač připevněn opěrný hlavičník, 
vhodně vybraný z několika sestav.

l Možnost použití ve stísněných 
prostorech – Nýtovací miniopěry 
RBB04SP jsou ideální pomůckou pro 
práci ve stísněných prostorách. Typy 
-04 a -05 s větší hmotností zpracují ve 
většině aplikací nýt rychleji než menší 
modely..

Rozměry v mm

S tlumením vibrací Nýtovací opěry

RozměryDodávané příslušenství

Volitelné příslušenství

Všechny modely SA
Hadice a hadicová armatura

Všechny modely 10/16
Plastový kryt

Rozměry nýtovacích miniopěr

Rozměry RBB10/16

Označení Objednací číslo

Tyč 5 mm 3085 0365 03
Tyč 50 mm 3085 0365 04
Tyč 100 mm 3085 0365 05
Plastový kryt pro 
RBB10SA 3520 0317 00
RBB10SP 3520 0315 00
RBB16SA 3520 0318 00
RBB16SP 3520 0316 00

Hmotnost Průměr
Spotřeba 
vzduchu

Model kg lb mm in l/s cfm Objednací číslo
Se standardním opěrným hlavičníkema

RBB10SA 1.3 2.9 48 2.0 0.5 1.1 8426 9101 77
RBB10SP 1.1 2.4 48 2.0 – – 8426 9101 74
RBB16SA 1.9 4.2 48 2.0 0.5 1.1 8426 9101 78
RBB16SP 1.7 3.7 48 2.0 – – 8426 9101 76
Bez opěrného hlavičníku a čepu
RBB10SP-U 0.9 2.9 48 2.0 – 1.1 8426 9101 86
Nýtovací miniopěry
RBB04SP-01 0.8 1.8 46 1.8 – – 8426 9101 10
RBB04SP-04 1.3 2.9 46 1.8 – – 8426 9101 13
RBB04SP-05 1.4 3.1 46 1.8 – – 8426 9101 14
RBB04SP-06 1.1 2.5 46 1.8 – – 8426 9101 15



N
ár

az
ov

é 
ná

řa
dí

236   Nárazové nářadí

Ø
16

.0
 u

5

5 3085 0365 03

100 3085 0365 05  

50 3085 0365 04

30
15

25
50

 Ø
16

.0
 J

S
7 

  

20

25

25

25

30
15

60

12.5
25

10
20

25

15
30

60

22.5
45

20

10

15

20
40

20

15
30

94
 

20
40

20

13

50

50
 

15o

50

30
15

65

12.5
25

35

40

15

30
15

65

35

15

12

15

30
46

25
40

12.5

A

B

C

G

H

D

F J

E

ROZMĚROVÝ VÝKRES dostupných opěrných hlavičníků

Opěrné hlavičníky pro nářadí RBB10 a RBB16, všechny modely

Příslušenství  Nýtovací opěry

Kromě příslušenství Atlas Copco lze používat i jiné opěrné hlavičníky, které jsou nalisovány na tyči. Viz specifikace tyče (tj. 
otvoru) v následujícím výkresu. Doporučujeme, aby si zákazník nechal vyrobit opěrné hlavičníky na zakázku a poté je nechal 
nalisovat na tyče Atlas Copco.

Volitelné příslušenství

a Standardní montážní sestava opěrného hlavičníku.

Typ s opěrným hlavičníkem
Hmotnost Objednací číslo S 

tyčí 5 mm
Hmotnost Objednací číslo S 

tyčí 50 mm
Hmotnost Objednací číslo 

S tyčí 
100 mmkg lb kg lb kg lb

A 0.37 0.8 3085 0335 93a 0.47 1.0 3085 0335 94 0.67 1.5 3085 0335 95
B 0.25 0.55 3085 0363 93 0.35 0.8 3085 0363 94 0.55 1.3 3085 0363 95
C 0.36 0.8 3085 0364 93 0.46 1.0 3085 0364 94 0.66 1.5 3085 0364 95
D 0.43 0.9 3085 0337 93 0.53 1.2 3085 0337 94 0.73 1.6 3085 0337 95
E 0.35 0.8 3085 0339 93 0.45 1.0 3085 0339 94 0.65 1.5 3085 0339 95
F 0.57 1.3 3085 0336 93 0.67 1.5 3085 0336 94 0.87 1.9 3085 0336 95
G 1.00 2.2 3085 0338 93 1.10 2.4 3085 0338 94 1.30 2.9 3085 0338 95
H 0.62 1.4 3085 0340 93 0.72 1.6 3085 0340 94 0.92 2.0 3085 0340 95
J 0.62 1.4 3085 0341 93 0.72 1.6 3085 0341 94 0.92 2.0 3085 0341 95



N
ár

az
ov

é 
ná

řa
dí

Nárazové nářadí   237

Čtyřhranná stopka 13,0 mm RRC13, RRC13B 1

Prodloužená čtyřhranná stopka ISO, 12,7 mm RRC15 1

Šestihranná a kulatá stopka ISO, RRC22F-01, RRC22F-02 2
kruhová objímka 12,7 mm RRF21, RRF31

Šestihranná stopka ISO RRC34B-01, RRC65B-01, 3
kruhová objímka 17,3 mm RRC75B-01

Válcová stopka ISO, RRD37, RRD57 3
s drážkami 17,3 mm

Šestihranná stopka ISO RRC34-01, RRC65-01, 4
bez kruhové objímky 17,3 mm RRC75-01

Válcová stopka ISO, RRC34-02, RRC65-02, 4
bez objímky 17,3 mm  RRC75-02

Speciální stopka RVM07B 5

Obrázek Typ stopky Nářadí Tabulka

 Sekáče

Sekáče pro odsekávací kladiva. Všechny sekáče .jsou v normálním provedení zakaleny. Jiná provedení viz tabulka.



N
ár

az
ov

é 
ná

řa
dí

238   Nárazové nářadí

A B

A B

A B

A B

Sekáče

1 A. Sekáče se čtyřhrannou stopkou 13,0 mm
 B. Sekáče se čtyřhrannou stopkou ISO 12,7 mm

Šířka Délka čtyřhran 
13 mm (1/2“)

Objednací číslo

Prodloužený čtyřhran ISO 
12,7 mm (1/2“)
Objednací čísloTyp sekáče Označení mm in mm in

Sekáč polotovar 15 0.59 155 6.1 3085 0020 00 3085 0228 02
15 0.59 200 7.9 3085 0020 01

15 0.59 300 11.8 3085 0020 02
Plochý sekáč 15 0.59 165 6.1 3085 0227 00 3085 0230 01

15 0.59 200 7.9 3085 0227 01

Široký plochý sekáč 35 1.38 165 6.5 3085 0032 00 3085 0232 01
35 1.38 200 7.9 3085 0032 01
35 1.38 300 11.8 3085 0032 02
55 2.17 165 6.5 3085 0332 00

Úhlový škrabací 
sekáč

35 1.38 165 6.5 3085 0176 00 3085 0362 00

35 1.38 200 7.9 3085 0176 01
55 2.17 165 6.5 3085 0333 00

Začišťovací sekáč 15 0.59 165 6.1 3085 0018 00 3085 0229 01
15 0.59 200 7.9 3085 0018 02
15 0.59 300 11.8 3085 0018 01

2 A. Sekáče s šestihrannou stopkou ISO, kruhová objímka 12,7 mm
 B. Sekáče s válcová stopkou ISO, válcová objímka 12,7 mm

Šířka Délka Šestihranné ISO 
12,7 mm (1/2“)
Objednací číslo

Válcové ISO 
12,7 mm (1/2“)
Objednací číslo

Typ sekáče Označení mm in mm in

Sekáč polotovar 13 0.51 200 7.9 3085 0182 00
13 0.51 350 13.8 3085 0182 01
13 0.51 400 15.7 3085 0182 04
13 0.51 500 19.7 3085 0182 05

Plochý sekáč 13 0.51 200 7.9 3085 0183 00 3085 0184 00
35 1.38 300 11.8 3085 0376 00

Ostrý sekáč 15 0.59 200 7.9 3085 0170 00

15 0.59 300 11.8 3085 0170 01

Sekáč na bodové 
svary

17 0.69 200 7.9 3085 0301 00

Úhlový škrabací 
sekáč

30 1.18 200 7.9 3085 0262 00

Sekáč na trubky 20 0.78 200 7.8 3085 0302 00
35 1.38 200 7.9 3085 0303 00

Sekáč na plech 14.5 0.57 200 7.9 3085 0263 00

Sekáč na plech 16 0.62 200 7.9 3085 0173 00

Špičatý sekáč 13 0.51 200 7.9 3085 0297 00
13 0.51 300 12.0 3085 0297 01



N
ár

az
ov

é 
ná

řa
dí

Nárazové nářadí   239

A B

A B

A B

A B

4 A. Sekáče se stopkou ISO bez objímky, kulatou
 B. Sekáče se stopkou ISO bez objímky, šestihrannou

 Sekáče

3 A. Sekáče s šestihrannou stopkou ISO, 
 válcová objímka 17,3 mm
 B. Sekáče s válcovou stopkou ISO
 s drážkami 17,3 mm

Šířka Délka
Šestihranné ISO 
17,3 mm (0,68") Šířka Délka

Válcové ISO 
s drážkami 

17,3 mm (0,68")
Typ sekáče Označení mm in mm in Objednací číslo mm in mm in Objednací číslo

Sekáč polotovar 22 0.86 335 13.1 3085 0220 00 22 0.86 250 9.8 3085 0242 00
22 0.86 560 22.0 3085 0220 01 22 0.86 340 13.4 3085 0242 01
22 0.86 1060 41.7 3085 0220 02 22 0.86 550 21.7 3085 0242 02

22 0.86 800 31.5 3085 0242 03

Plochý sekáč 22 0.86 260 10.2 3085 0221 00 22 0.86 215 8.5 3085 0236 00
22 0.86 335 13.1 3085 0221 01 22 0.86 250 9.8 3085 0236 01
22 0.86 560 41.9 3085 0221 02 22 0.86 340 13.4 3085 0236 02

Plochý sekáč 32 1.26 335 13.1 3085 0989 00 32 1.26 340 13.4 3085 0252 00

Široký plochý sekáč 50 1.97 335 13.1 3085 0235 00 50 1.97 340 13.4 3085 0250 00
Velmi široký plochý 
sekáč 130 5.12 400 15.7 3085 0342 00 130 5.12 400 15.7 3085 0998 00

Úhlový škrabací 
sekáč 50 1.97 335 13.1 3085 0349 00 50 1.97 335 13.2 3085 0350 00

Špičatý sekáč 22 0.86 335 13.1 3085 0223 00 22 0.86 340 13.4 3085 0249 00
22 0.86 560 15.7 3085 0223 01

Stopka pro hrubovací 
hlavu – – 180 7.1 3085 0257 00 – – 195 7.7 3085 0254 00

Hrubovací hlava 
pro tyčovou stopku 
(karbid wolframu)

39 1.53 – – 3085 0255 00 39 1.53 – – 3085 0255 00

Hrubovací hlava pro 
tyčovou stopku 40 1.57 – – 3085 0253 00 40 1.57 – – 3085 0253 00

Šířka Délka

Válcové
17,3 mm (0,68") 

ISO

Šestihranné 
17,3 mm (0,68") 

ISO
Objednací čísloTyp sekáče Označení mm in mm in Objednací číslo

Sekáč 
neupravený

23 0.91 200 7.9 3085 0150 00 3085 0140 00

23 0.91 560 22.0 3085 0140 01

Plochý sekáč 23 0.91 225 8.9 3085 0225 00 3085 0224 00



N
ár

az
ov

é 
ná

řa
dí

240   Nárazové nářadí

5. Sekáče se speciální stopkou

Sekáče

Typ sekáče Označení Materiál
Šířka Délka

Objednací číslo
mm in mm in

Plochý sekáč Karbid wolframu 10 0.39 120 4.7 3085 0321 00
Prokalená ocel 10 0.39 120 4.7 3085 0325 00
Karbid wolframu 10 0.39 200 7.9 3085 0321 01
Karbid wolframu 10 0.39 300 1.81 3085 0321 02
Karbid wolframu 20 0.79 120 4.7 3085 0345 00
Prokalená ocel 20 0.79 120 4.9 3085 0346 00

Široký sekáč Karbid wolframu 35 1.38 120 4.7 3085 0322 00
Prokalená ocel 35 1.38 120 4.7 3085 0327 00



Vrtačky

Obsah Strana
Úvod .................................................. 242
Vrtačky s pistolovou rukojetí .............. 244
Přímé vrtačky ..................................... 248
Úhlové vrtačky ................................... 250
Vrtačky s mikrodorazem .................... 254
Závitořezy .......................................... 256
Vrtačky s posuvovým šroubem .......... 258



242   Vrtačky

Vr
ta

čk
y

Spolehlivé, produktivní, pohodlně ovladatelné

Úvod – Vrtačky

Ručně držené vrtačky z široké nabídky společnosti Atlas Copco 
představují nářadí nejvyšší kvality, jehož konstrukce zajišťuje trvalou 
spolehlivost při širokém rozsahu způsobů použití. Jejich vyspělé ergo-
nomické konstrukční provedení usnadní vaši práci, která bude navíc 
bezpečnější a efektivnější.

Od roku 1901, kdy vyrobila svoji prv-
ní vrtačku, se společnost Atlas Cop-
co snaží vycházet vstříc skutečným 
potřebám zákazníků. Tyto vrtačky 
byly v průběhu let neustále vyvíje-
ny tak, aby vyhovovaly měnícím se 
nárokům uživatelů. Bez ohledu na 
to, co je vaším pracovním úkolem, 
vám společnost Atlas Copco vždy 
nabídne vrtačku, která bude přesně 
vyhovovat vašim požadavkům. 

Spolehlivé 
Rozhodnete-li se pro vrtačku Atlas 
Copco, můžete si být jisti tím, že 
bude dlouhá léta spolehlivě fungovat 
a odvádět kvalitní práci. 

Výkonné a produktivní 
Navzdo ry  svým kompak tn ím 
konstrukčním rozměrům poskytují 
naše vrtačky neměnný výkon, a to 
vždy v rozsahu, který potřebujete. 
Jejich vysoký poměr výkonu a hmot-
nosti zajišťuje maximální úběr mate-
riálu v nejkratším možném čase.  

Ergonomické 
Díky  svému  padesá t i l e t ému 
zaměření na ergonomii  svých 
výrobků vám společnost Atlas Copco 
dokáže nabídnou vrtačky, které vám 
pohodlně padnou do ruky. Ruko-
jeti jsou anatomicky tvarované, díky 
čemuž zůstávají vaše paže i zápěstí 
v přímé poloze. Tím se snižuje 
nebezpečí zranění během dlouho-
dobého používání. Nízká hmotnost 
a dokonalé vyvážení každé vrtačky 
vám umožní její plynulé a snadné 

vedení. Díky nízkým hladinám hluku 
a vibrací je používání nářadí pohod-
lné po celý dlouhý pracovní den. 

Vysoká odolnost, nízké nároky na 
údržbu 
Robustní konstrukce našich vrtaček, 
která nevyžaduje přimazávání, ob-
stojí i při dlouhodobém používání 
v nejnáročnějších průmyslových 
prostředích. Požadavky na údržbu 
jsou nízké.

Kvalita během celého cyklu pro-
vozní životnosti nářadí 
Značka Atlas Copco symbolizuje 
kvalitu – od výroby nejdůležitějších 
součástí vrtaček, přes výstupní 
výrobní kontrolu a prodej až po ser-
visní zajištění a podporu během celé 
doby provozní životnosti nářadí. 



Vrtačky   243

Řezná 
ry-
chlosta 
m/min Materiál

ot/min

30
0

40
0

50
0

60
0

70
0

80
0

10
00

12
00

13
00

15
00

17
00

19
00

22
00

24
00

26
00

29
00

30
00

33
00

37
00

38
00

45
00

55
00

60
00

64
00

65
00

20
00

0

23
00

0

26
00

0

5
Titan Slitinová 

ocel

Pr
ům

ěr
 v

rt
ák

u 
v 

m
m

5 4 3 3 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
10 11 8 6 5 5 4 3 3 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
15 Litina 12 10 8 7 6 5 4 4 3 3 3 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1
20

Měkká ocel
16 13 11 9 8 6 5 5 4 4 3 3 3 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1

25 13 11 10 8 7 6 5 5 4 4 3 3 3 3 2 2 2 2 1 1 1 1
30

Tvrdý plast
10 8 7 6 6 5 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2 2 1 1

35 9 9 7 7 6 5 5 4 4 4 3 3 3 2 2 2 2 2 1
40 10 8 7 7 6 5 5 4 4 4 3 3 3 2 2 2 2 1 1
45 10 8 8 7 6 6 5 5 4 4 4 3 3 2 2 2 1 1 1
50

Kompozitní 
materiál Hliník  

a
bronz

9 8 7 6 5 5 5 4 4 4 3 3 2 2 1 1 1
55 10 9 8 7 6 6 5 5 5 4 3 3 3 3 1 1 1
60 11 10 9 7 7 6 6 5 5 4 3 3 3 3 1 1 1
65 12 9 8 7 6 6 5 5 4 3 3 3 1 1 1
70 13 10 8 7 6 6 5 4 4 3 3 1 1 1
75 14 7 6 6 5 4 4 4 4 1 1 1
80

Dřevo
a lepenka

15 8 7 6 5 4 4 4 1 1 1
85 16 7 6 5 5 4 4 1 1 1
90 8 6 5 4 4 1 1 1
95 8 7 5 5 5 2 1 1
100 9 7 5 5 5 2 1 1
105 9 7 6 5 5 2 1 1
110 9 8 6 5 5 2 2 1
115 10 6 6 6 2 2 1
120 6 6 6 2 2 1
125 7 6 6 2 2 2
130 7 6 6 2 2 2
135 7 2 2 2
140 7 2 2 2
145 8 2 2 2
150 8 2 2 2

Vr
ta

čk
y

Ochranný kryt sklíčidla
Zabraňuje poškození a 
poskytuje dobrou oporu

Křídlová konstrukce
Lepší uchopení = umožňuje uchopení 
ve dvou různých místech a dosažení 
vyšší posuvové síly

Citlivá spoušť 
Účinná regulace průtoku vzduchu 
= přesné a vysoce kvalitní otvory
Snižuje riziko vzniku syndromu 
„znecitlivění prstu na spoušti“

Nastavitelný výfuk vzduchu, 360°
= zabraňuje nepříznivému působení 
studeného vzduchu na obsluhu

Správný úhel:
Snižuje zatížení zápěstí
Vyšší posuvová síla = 
vyšší produktivita
Snižuje nebezpečí 
zranění

Měkké uchopení:
Příjemná teplota, rukojeť 
není příliš studená
Bezpečné uchopení, bez 
nebezpečí vyklouznutí 

 Vrtačky

Otáčky pro konkrétní vrtací operaci by se 
měly volit na základě materiálu obrobku 
a průměru otvoru..

V části Pomůcka pro výběr nářadí 

Sklíčidlo  
s klíčem jako 
standardní 
vybavení  
a samoutahovací 
sklíčidlo jako 
příslušenství

Tuhé hliníkové 
pouzdro

Lamelový motor  
s vyšším výkonem

Ventil TRIM pro 
nastavování otáček

Zde se  
připevňuje 
závěsný třmen, 
který je  
součástí 
dodávaného 
příslušenství

Nastavitelný 
výfuk vzduchu 

Koncové zarážky na 
obou koncích rukojeti

Ochranný kryt sklíčidla

Materiál Santopren 
pro „měkké“ uchopení, 
izolaci a dobrou 
ergonomii

Dlouhá páka jako standardní 
vybavení, bezpečnostní páka 
jako příslušenství

Vlastnosti modelu LBB 16 Vlastnosti modelu LBB 16S

Pomůcka pro výběr nářadí

naleznete návrhy vhodných otáček při 
chodu naprázdno, které vám usnadní 
výběr správného nářadí.

Níže uvedené informace používejte 

pouze jako vodítko. Při volbě optimálních 
otáček pro konkrétní oblast použití je 
nutno brát v úvahu mnoho proměnných 
veličin.

a Mějte na paměti, že při příliš nízkých otáčkách se prodlužuje doba cyklu.



244   Vrtačky

Model

Otáčky 
naprázdno

Kapacita 
sklíčidla Hmotnost

Spotřeba 
vzduchu při 

otáčkách 
naprázdno

Vzduchová 
hadice Závit pro 

přívod 
vzduchu 

BSP

Výkon Se sklíčidlem Bez sklíčidla

ot/min mm kg lb l/s cfm mm in W k
Objednací 

číslo Model Objednací číslo
Vrtačky bez zpětného chodu s přívodem vzduchu přes rukojeť
LBB16 EP-200a 20000 6.5 0.6 1.2 8.0 17.0 6.3 1/4 1/4 290 0.4 8421 0108 60 200-U 8421 0108 61
LBB16 EP-060 a 6000 6.5 0.6 1.2 8.0 17.0 6.3 1/4 1/4 290 0.4 8421 0108 50 060-U 8421 0108 51
LBB16 EP-045 a 4500 6.5 0.6 1.2 8.0 17.0 6.3 1/4 1/4 290 0.4 8421 0108 40 045-U 8421 0108 41
LBB16 EP-033 a 3300 6.5 0.6 1.2 8.0 17.0 6.3 1/4 1/4 290 0.4 8421 0108 30 033-U 8421 0108 31
LBB16 EP-024 a 2400 6.5 0.6 1.2 8.0 17.0 6.3 1/4 1/4 290 0.4 8421 0108 20 024-U 8421 0108 21
LBB16 EP-010 1000 10.0 0.7 1.5 8.0 17.0 6.3 1/4 1/4 290 0.4 8421 0108 10 010-U 8421 0108 11
LBB16 EP-005b 500 10.0 0.7 1.5 8.0 17.0 6.3 1/4 1/4 290 0.4 8421 0108 06 005-U 8421 0108 07
LBB16 EP-003b 300 10.0 0.7 1.5 8.0 17.0 6.3 1/4 1/4 290 0.4 8421 0108 01 003-U 8421 0108 02
LBB16 EPX-200 a 20000 6.5 0.6 1.2 9.5 20.0 6.3 1/4 1/4 340 0.45 8421 0108 82 200-U 8421 0108 63
LBB16 EPX-060 a 6000 6.5 0.6 1.2 9.5 20.0 6.3 1/4 1/4 340 0.45 8421 0108 52 060-U 8421 0108 53
LBB16 EPX-045 a 4500 6.5 0.6 1.2 9.5 20.0 6.3 1/4 1/4 340 0.45 8421 0108 42 045-U 8421 0108 43
LBB16 EPX-033 a 3300 6.5 0.6 1.2 9.5 20.0 6.3 1/4 1/4 340 0.45 8421 0108 32 033-U 8421 0108 33
LBB16 EPX-024 a 2400 6.5 0.6 1.2 9.5 20.0 6.3 1/4 1/4 340 0.45 8421 0108 22 024-U 8421 0108 23
LBB16 EPX-010b 1000 10.0 0.7 1.5 9.5 20.0 6.3 1/4 1/4 340 0.45 8421 0108 12 010-U 8421 0108 03
LBB16 EPX-005b 500 10.0 0.7 1.5 9.5 20.0 6.3 1/4 1/4 340 0.45 8421 0108 08 050-U 8421 0108 09
LBB26 EPX-060 a 6000 8 0.6 1.5 14.5 31.8 10.0 3/8 1/4 500 0.7 8421 0500 14 060-U 8421 0500 15
LBB26 EPX-045 a 4500 8 0.6 1.5 14.5 31.8 10.0 3/8 1/4 500 0.7 8421 0500 12 045-U 8421 0500 13
LBB26 EPX-033 a 3300 8 0.6 1.5 14.5 31.8 10.0 3/8 1/4 500 0.7 8421 0500 10 033-U 8421 0500 11
LBB26 EPX-026 a 2600 8 0.7 1.7 14.5 31.8 10.0 3/8 1/4 500 0.7 8421 0500 08 026-U 8421 0500 09
LBB26 EPX-019 a 1900 10 0.7 1.7 14.5 31.8 10.0 3/8 1/4 500 0.7 8421 0500 24 026-U 8421 0500 25
LBB26 EPX-013 ab 1300 10 0.7 1.7 14.5 31.8 10.0 3/8 1/4 500 0.7 8421 0500 06 013-U 8421 0500 07
LBB26 EPX-007b 700 13 0.8 1.8 14.5 31.8 10.0 3/8 1/4 500 0.7 8421 0500 04 007-U 8421 0500 05
LBB26 EPX-005b 500 13 0.8 1.8 14.5 31.8 10.0 3/8 1/4 500 0.7 8421 0500 02 005-U 8421 0500 03
LBB26 EPX-003b 300 13 0.8 1.8 14.5 31.8 10.0 3/8 1/4 500 0.7 8421 0500 00 003-U 8421 0500 01
LBB36 H200 a 20000 6.5 1.0 2.2 16.5 34.9 10.0 3/8 3/8 700 0.9 8421 0408 55 -H200U 8421 0408 53
LBB36 H060 a 6000 6.5 1.2 2.5 16.5 34.9 10.0 3/8 3/8 700 0.9 8421 0408 49 -H060U 8421 0408 47
LBB36 H033 a 3300 10.0 1.2 2.5 16.5 34.9 10.0 3/8 3/8 700 0.9 8421 0408 41 -H033U 8421 0408 39
LBB36 H026 a 2600 10.0 1.2 2.5 16.5 34.9 10.0 3/8 3/8 700 0.9 8421 0408 33 -H026U 8421 0408 31
LBB36 H013 a 1300 10.0 1.5 3.3 16.5 34.9 10.0 3/8 3/8 700 0.9 8421 0408 15 -H013U 8421 0408 13
LBB36 H007b 700 13.0 1.6 3.5 16.5 34.9 10.0 3/8 3/8 700 0.9 8421 0408 07 -H007U 8421 0408 05
LBB36 H005b 500 – 1.2 3.3 16.5 34.9 10.0 3/8 3/8 700 0.9 – -H005U 8421 0408 03
LBB37 H230 23000 6.5 1.0 2.2 20.5 44.0 10.0 3/8 3/8 820 1.1 8421 0608 03 -H230U 8421 0608 18
LBB37 H065 6500 6.5 1.2 2.5 20.5 44.0 10.0 3/8 3/8 820 1.1 8421 0608 11 -H065U 8421 0608 17
LBB37 H037 3700 10.0 1.2 2.5 20.5 44.0 10.0 3/8 3/8 820 1.1 8421 0608 13 -H037U 8421 0608 16
LBB37 H015 1500 10.0 1.5 3.3 20.5 44.0 10.0 3/8 3/8 820 1.1 8421 0608 05 -H015U 8421 0608 15
LBB37 H006 600 13.0 1.2 2.5 20.5 44.0 10.0 3/8 3/8 820 1.1 8421 0608 06 -H006U 8421 0608 14
LBB45 H017b 1700 16.0 4.2 9.3 10.0 21.0 10.0 3/8 1/4 700 0.9 8421 0501 32 – –
LBB45 H006 b 600 16.0 4.3 9.3 10.0 21.0 10.0 3/8 1/4 700 0.9 8421 0501 24 – 8421 0501 40
LBB45 H004 b 400 16.0 4.3 9.3 10.0 21.0 10.0 3/8 1/4 700 0.9 8421 0501 16 – –
Vrtačky se zpětným chodem, s vrtačkovým sklíčidlem a rychlovýměnným upínacím pouzdrem 1/4”
COMBI22 HR2 3600 6.5 0.9 2.0 7.0b 15.0 8.0 5/16 1/4 230 0.3 8431 0255 89 – –
COMBI22 HR5 1600 10.0 0.9 2.0 7.0 15.0 8.0 5/16 1/4 230 0.3 8431 0255 80 – –
COMBI22 HR10 800 10.0 1.1 2.4 7.0 15.0 8.0 5/16 1/4 230 0.3 8431 0255 62 – –
COMBI34 HR16 1600 10.0 1.0 2.2 8.0 17.0 10.0 3/8 1/4 200 0.27 8431 0311 36 – –
COMBI34 HR08 800 10.0 1.3 2.9 8.0 17.0 10.0 3/8 1/4 200 0.27 8431 0311 34 – –
COMBI34 HR04 b 400 13.0 1.5 3.3 8.0 17.0 10.0 3/8 1/4 200 0.27 8431 0311 32 – –

Vr
ta

čk
y

Bez ohledu na to, pro který model se 
rozhodnete, získáte výrobek s vynikající 
ergonomií a produktivitou.

l Tiché – velmi nízká hladina hluku.
l Pohodlná rukojeť – pro vysokou 

přesnost.
l K dispozici je i rukojeť umožňující 

uchopení oběma rukama – poskytuje 
ještě větší flexibilitu. 

l Bez potřeby mazání – čisté pracovní 
prostředí a vysoký komfort obsluhy.

Vrtačky s pistolovou rukojetí LBB, COMBI

a Včetně ochranného krytu sklíčidla.
b Včetně přídavné rukojeti.



Vrtačky   245

C
D

L

H
E

Vr
ta

čk
y

Volitelné příslušenství

Příslušenství Dodávané příslušenství

LBB, COMBI Vrtačky s pistolovou rukojetí

Sklíčidlo, klíč sklíčidla, vsuvka hadice.
LBB16, 34 a -36/37 se závěsným třmenem a 
ochranným krytem sklíčidla dle možnosti.
Modely LBB16, 34 a -36/37 mají závit vřetena 
3/8” -24 UNF.

Pomocné rukojeti
Pro model Objednací číslo

LBB16 4110 1355 92
LBB36/37 4110 1355 82
LBB45 4110 1355 84

Rychloupínací sklíčidla
 Průměr sklíčidla Kapacita sklíčidla
Montážní závit mm mm Objednací číslo

3/8-24UNF 34 0.0-  6.5 4021 0400 00
3/8-24UNF 34 0.0-  8.0 4021 0401 00
3/8-24UNF 36 0.0-10.0 4021 0402 00
3/8-24UNF 36 2.0-13.0 4021 0403 00

Rozměry

 L H C D E
Model mm mm mm mm mm
LBB16 EP/EPX-200 177 131 16.5 31.4 13.8
LBB16 EP/EPX-060 177 131 16.5 31.4 13.8
LBB16 EP/EPX-045 177 131 16.5 31.4 13.8
LBB16 EP/EPX-033 177 131 16.5 31.4 13.8
LBB16 EP/EPX-024 177 131 16.5 31.4 13.8
LBB16 EP/EPX-010 190 131 16.5 31.4 27.0
LBB16 EP/EPX-005 190 131 16.5 31.4 27.0
LBB16 EP-003 190 131 16.5 31.4 27.0
LBB26 EPX-060 180 147 21 39 -
LBB26 EPX-045 180 147 21 39 -
LBB26 EPX-033 180 147 21 39 -
LBB26 EPX-026 180 147 21 39 -
LBB26 EPX-019 196 147 21 39 -
LBB26 EPX-013 196 147 21 39 -
LBB26 EPX-007 196 147 21 39 -
LBB26 EPX-005 196 147 21 39 -
LBB26 EPX-003 196 147 21 39 -
LBB36 H200 217 157 23 41.5 16.5
LBB36 H060 217 157 23 41.5 16.5
LBB36 H033 217 157 23 41.5 16.5
LBB36 H026 217 157 23 41.5 16.5
LBB36 H013 256 157 23 41.5 64.0
LBB36 H007 256 157 23 41.5 64.0
LBB36 H005 256 157 23 41.5 64.0
LBB37 H230 217 157 23 41.5 16.5
LBB37 H065 217 157 23 41.5 16.5
LBB37 H037 217 157 23 41.5 16.5
LBB37 H015 256 157 23 41.5 64.0
LBB37 H006 256 157 23 41.5 64.0
LBB45 H006 360 185 33 60 113
LBB45 H017 360 185 33 60 113
LBB45 H004 360 185 33 60 113

LBB EP/EPX/H

Modely LBB 36 H005 a LBB37 H006 mají 
závit 1/2".
Model LBB45 má upínací kužel JT3.

Pomocná rukojeť

Rychloupínací sklíčidlo



246   Vrtačky

Vr
ta

čk
y

Rameno 
mechanického 
posuvu

Připojovací hadice „Flex connect“

Příslušenství Vrtačky s pistolovou rukojetí

Volitelné příslušenství

Kleštinové sklíčidlo a kleštiny

Označení
Kapacita

Objednací číslomm in
Kleština 3 4150 0081 00

6 4150 0075 00
8 5/16 4150 0074 00

1/8 4150 0082 00
5/32 4150 0648 00
3/16 4150 0649 00
1/4 4150 0076 00

Držák kleštiny 4110 0844 90
Matice kleštiny 4150 0760 00

Připojovací hadice „Flex connect“
Pro model Objednací číslo
LBB16 4110 1601 80

Místní odsávací  redukční pouzdro

Pro model
Vzduchová hadice Souprava místního 

odsávánía Souprava hadic

in Objednací číslo Objednací číslo
LBB16 1 1/4 4110 1715 80 4112 1227 00
LBB26 1 1/4 4110 1715 84 4112 1227 00
LBB36/37 1 1/4 4110 1716 80 4112 1227 00

a Náhradní díl, sada čelní části, objednací číslo 4110 1700 90.
K dispozici jsou i jiné standardní velikosti přední hubice.

Sady tlumičů
Pro model Objednací číslo
LBB45 Vnější tlumič 4112 0863 80

Rameno mechanického posuvu pro zvýšení posuvové síly - LBB36 H005  
a LBB37 H006

Objednací 
číslo

Adaptér (SR295), rameno páky (SR201), řetěz (SR202)
a objímka Morse č.2 (SR206)

4110 1416 80

Dva prodlužovací nástavce (SR204-1 a SR204-2) 
dlouhé 370 mm a 750 mm

4110 1417 80

Objímka Morse č.2 4110 1416 01

Kleštinové sklíčidlo a kleštiny

Místní odsávací redukční pouzdro

Sada tlumiče



Vrtačky   247

Vr
ta

čk
y

Vrtačky s pistolovou rukojetí Příslušenství

Servisní sady
 LBB16 4081 0271 90
 LBB26 4081 2028 90
 LGB/LBV34 4081 0035 90
 LBB36/37 4081 0194 90
 LBB45 4081 0139 90

Návrhy instalace

Ochranné kryty sklíčidla
Pro model Max. průměr sklíčidla mm Objednací číslo
LBB16a 30 4110 1619 04
LBB26 36 4110 1728 02
LBB26 30 4110 1728 03
LBB36b 36 4110 1415 00
LBB37b 36 4110 1415 00

a Ochranné kryty nejsou použitelné pro modely pracující s otáčkami 1000 ot/min, 500 ot/min a 300 ot/min.
b Ochranné kryty sklíčidla nejsou použitelné pro modely pracující s otáčkami 500 ot/min, 600 ot/min nebo 

700 ot/min.

Sklíčidla na klíč

Montážní 
závit

Průměr 
tělesa
mm

Kapacita 
sklíčidla

mm

Objednací číslo
Sklíčidlo

 (včetně klíče)
Pouze 

klíč
Označení klíče

1/2-24UNF 43 2.0-13.0 4021 0289 01 4021 0465 00 S2
3/8-24UNF 30 0.0- 6.5 4021 0283 00 4021 0293 00 S1
3/8-24UNF 30 0.5- 8.0 4021 0495 00 4021 0293 00 S1
3/8-24UNF 36 2.0-10.0 4021 0416 00 4021 0449 00 S8
3/8-24UNF 46 2.0-13.0 4021 0289 00 4021 0465 00 S2
JT3 59 3.0-16.0 4021 0423 00 4021 0301 00 S3

Volitelné příslušenství – LBB45
Označení Objednací číslo
Posuvový šroub 4110 0976 80
Objímka Morse č.2 4130 1080 00
Řehtačkový klíč pro posuvový šroub 4130 2000 00
Prsní opěrka 4110 0974 80
Sada tlumiče 4112 0863 80

Model Max. průtok 
vzduchu Hadice, 5 m Spojka Mazání Objednací číslo

Pro malé vrtačky se závitem pro přívod vzduchu 1/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08-C06-1/8 6 l/s Cablair 6 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 10
MIDI Optimizer F/R EQ08-C06-1/8 6 l/s Cablair 6 mm ErgoQIC 08 Ne 8202 0850 19
Pro malé vrtačky se závitem pro přívod vzduchu 1/4” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08-C06 6 l/s Cablair 6 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 06
Pro ruční vrtačky se závitem pro přívod vzduchu 1/4” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08-C08 9 l/s Cablair 8 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 00
MIDI Optimizer F/R EQ08-C08 9 l/s Cablair 8 mm ErgoQIC 08 Ne 8202 0850 01
Pro vrtačky o velikosti 1/2” se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08-C10 16 l/s Cablair 10 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 07
Pro vrtačky se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ10-C13 23 l/s Cablair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 02
Pro vrtačky se závitem pro přívod vzduchu 1/4” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ10-C13-1/4 23 l/s Cablair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 11

Kryt sklíčidla

Sklíčidlo na klíč



248   Vrtačky

L

H

A

D
C

H

L

E

Model L H A
LBB16 S260 196 39 146
LBB16 S064 196 39 146
LBB16 S045 196 39 146
LBB16 S038 196 39 146
LBB16 S029 196 39 146
LBB16 S022 219 39 159
LBB16 S012 219 39 159

Vr
ta

čk
y

Rozměry

Přímé vrtačky Atlas Copco jsou určeny 
především pro svislé vrtací operace  
a pro vrtání ve stísněných prostorech.
l Tiché – velmi nízká hladina hluku.
l Vysoký poměr výkonu a hmotnosti.
l Nastavitelný výfuk – Vyfukovaný vz-

duch je odváděn od obsluhy.
l Bez potřeby mazání – Vrtačky LBB16 

nevyžadují mazání, což přispívá  
k čistému pracovnímu prostředí a k po-
hodlí obsluhy.

Model

Otáčky 
naprázdnoa

Kapacita 
sklíčidla Hmotnost

Spotřeba 
vzduchu při 

otáčkách 
naprázdno

Vzduchová 
hadice

Závit pro 
přívod 

vzduchu 
BSP

Výkon Se sklíčidlem Bez sklíčidla
ot/min mm kg lb l/s cfm mm in W hp Objednací číslo Model Objednací číslo

Vrtačky se zadním výfukem
LBB16 S260 26000 0-6.5 0.55 1.1 8.0 17 6.3 1/4 1/4 350 0.47 8421 0210 00 S260-U 8421 0210 10
LBB16 S064 6400 0-6.5 0.55 1.1 8.0 17 6.3 1/4 1/4 350 0.47 8421 0210 01 S064-U 8421 0210 11
LBB16 S045 4500 0-6.5 0.55 1.1 8.0 17 6.3 1/4 1/4 350 0.47 8421 0210 02 S045-U 8421 0210 12
LBB16 S038 3800 0-6.5 0.55 1.1 8.0 17 6.3 1/4 1/4 350 0.47 8421 0210 03 S038-U 8421 0210 13
LBB16 S029 2900 0-8.0 0.60 1.2 8.0 17 6.3 1/4 1/4 350 0.47 8421 0210 04 S029-U 8421 0210 14
LBB16 S022 2200 0-10.0 0.70 1.5 8.0 17 6.3 1/4 1/4 350 0.47 8421 0210 05 S022-U 8421 0210 15
LBB16 S012 1200 0-10.0 0.70 1.5 8.0 17 6.3 1/4 1/4 350 0.47 8421 0210 06 S012-U 8421 0210 16

a Otáčky při chodu naprázdno lze pomocí ventilu TRIM snížit na 50% maximálních otáček.

Přímé vrtačky LBB



Vrtačky   249

Vr
ta

čk
y

Volitelné příslušenství

Příslušenství Dodávané příslušenství
Sklíčidlo, klíč sklíčidla
Závěsný třmen a ochranný kryt sklíčidla

Přímé vrtačky Příslušenství

Sklíčidlo na klíč

Rychloupínací sklíčidlo

Kleštinové sklíčidlo a kleštiny

Sada s tlačítkem

Bezpečnostní páka

Servisní sady
 LBB16 4081 0438 90

Sklíčidla na klíč

Montážní závit

Průměr 
tělesa
mm

Kapacita 
sklíčidla

mm

Objednací číslo
Sklíčidlo

 (včetně klíče) Pouze klíč
Označení 

klíče
1/2-24UNF 43 2.0-13.0 4021 0289 01 4021 0465 00 S2
3/8-24UNF 30 0.0- 6.5 4021 0283 00 4021 0293 00 S1
3/8-24UNF 30 0.5- 8.0 4021 0495 00 4021 0293 00 S1
3/8-24UNF 36 2.0-10.0 4021 0416 00 4021 0449 00 S8
3/8-24UNF 46 2.0-13.0 4021 0289 00 4021 0465 00 S2
JT3 59 3.0-16.0 4021 0423 00 4021 0301 00 S3

Rychloupínací sklíčidla

Montážní závit
Průměr sklíčidla Kapacita sklíčidla

Objednací číslomm mm 
3/8-24UNF 34 0.0-  6.5 4021 0400 00
3/8-24UNF 34 0.0-  8.0 4021 0401 00
3/8-24UNF 36 0.0-10.0 4021 0402 00
3/8-24UNF 36 2.0-13.0 4021 0403 00

Kleštinové sklíčidlo a kleštiny

Označení
Kapacita

Objednací číslomm in
Kleština 3 4150 0081 00

6 4150 0075 00
8 5/16 4150 0074 00

1/8 4150 0082 00
5/32 4150 0648 00
3/16 4150 0649 00
1/4 4150 0076 00

Držák kleštiny 4110 0844 90
Matice kleštiny 4150 0760 00

Sada s tlačítkem

Pro model Objednací číslo

LBB16S 4110 1679 90

Bezpečnostní páky spouště

Pro model Objednací číslo

LBB16S 4110 1681 90



250   Vrtačky

Model

Otáčky 
naprázdno

Rozsah 
nastavení

Kapacita 
kleštin 
nebo 

sklíčidla Hmotnost

Spotřeba 
vzduchu při 

otáčkách 
naprázdno

Vzduchová 
hadice

Závit pro 
přívod 

vzduchu 
BSP

Výkon
Objednací číslo

S blokováním 
vřetena

ot/min ot/min mm kg lb l/s cfm mm in W hp Objednací číslo
30° úhlová hlava
LBV11 S027-S30 2700  –  5.0 0.5 1.1 3.2 6.8 5.0 1/8 1/4 110 0.16 8421 0108 70 –
LBV16 032-S30 3200 1500-3200 5.0 0.45 1.0 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 04 8421 0110 29
LBV16 032-30 3200 1500-3200 5.0 0.5 1.1 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 05 8421 0110 30
LBV16 032-S32 3200 1500-3200 c 0.45 1.0 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 06 –
LBV16 032-32 3200 1500-3200 c 0.5 1.1 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 07 –
LBV36 S030-30 e 3000  –  5.0 1.0 2.2 17.0 36.0 10.0 3/8 1/4 510 0.73 8421 0414 70 –
LBV36 S045-30 e 4500  –  5.0 1.0 2.2 17.0 36.0 10.0 3/8 1/4 510 0.73 8421 0414 72 –
LBV16 045-32 4500 3200-4500 c 0.5 1.1 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4  –  8421 0110 57
45° úhlová hlava
LBV16 032-45 3200 1500-3200 5.0 0.5 1.1 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 59 –
LBV16 032-46 3200 1500-3200 c 0.5 1.1 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 60 –
90° úhlová hlava
LBV11 S025-S90 2500  –  5.0 0.5 1.1 3.2 6.8 5.0 1/8 1/4 110 0.16 8421 0109 79  –
LBV16 032-90 3200 1500-3200 5.0 0.5 1.1 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 00 8421 0110 25
LBV16 032-S90 3200 1500-3200 5.0 0.45 1.0 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 01 8421 0110 26
LBV16 032-S92 3200 1500-3200 c 0.45 1.0 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 02 8421 0110 27
LBV16 032-92 3200 1500-3200 c 0.5 1.1 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 03 –
LBV16 045-90 4500 3200-4500 5.0 0.5 1.1 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 20 8421 0110 44
LBV16 045-92 4500 3200-4500 c 0.5 1.1 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 21 –
LBV16 055-90 5500 4500-5500 5.0 0.5 1.1 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 23 8421 0110 46
LBV16 055-92 5500 4500-5500 c 0.5 1.1 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 24 –
LBV16 055-S92 5500 4500-5500 c 0.45 1.0 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 58 –
LBV36 S030-90 e 3000 – 5.0 1.0 2.2 17.0 36.0 10.0 3/8 1/4 510 0.73 8421 0414 60 –
LBV36 S030-S90 e 3000 – 5.0 0.9 2.0 17.0 36.0 10.0 3/8 1/4 510 0.73 8421 0414 61 –
LBV36 S045-90 e 4500 – 5.0 1.0 2.2 17.0 36.0 10.0 3/8 1/4 510 0.73 8421 0414 62 –
LBV36 S045-S90 e 4500 – 5.0 0.9 2.0 17.0 36.0 10.0 3/8 1/4 510 0.73 8421 0414 63 –
LBV36 S030-92 e 3000 – c 1.0 2.2 17.0 36.0 10.0 3/8 1/4 510 0.73 8421 0414 64 –
LBV36 S030-S92 e 3000 – c 0.9 2.0 17.0 36.0 10.0 3/8 1/4 510 0.73 8421 0414 65 –
360° úhlová hlava
LBV16 032-90Z  3200 1500-3200 5.0 0.5 1.1 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 64 8421 0110 65
LBV16 032-92Z  3200 1500-3200 c 0.5 1.1 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 68  –
90° úhlová hlava – velká úhlová hlava
LBV16 045-91 4500 3200-4500 6.6 0.55 1.2 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 38 –
LBV16 032-91 3200 1500-3200 6.6 0.55 1.2 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 09 8421 0110 34
LBV16 032-93 3200 1500-3200 c 0.55 1.2 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 10 –
LBV16 032-S93 3200 1500-3200 c 0.45 1.2 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 39 –
LBV16 010-91 1000 500-1000 6.6 0.6 1.2 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 16 8421 0110 40
LBV16 010-93 1000 500-1000 c 0.6 1.2 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 17  –
LBV16 018-91 1800 800-1800 6.6 0.55 1.2 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 18 8421 0110 42
LBV16 018-93 1800 800-1800 c 0.55 1.2 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 19  –
LBV16 005-91 500 200-500  6.6 0.6 1.2 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 11 8421 0110 36
LBV16 005-93 500 200-500 c 0.6 1.2 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 300 0.4 8421 0110 12 –
LBV36 S030-91 e 3000 – 6.6 1.0 2.2 17.0 36.0 10.0 3/8 1/4 510 0.73 8421 0414 50 –
LBV36 S060-91 e 6000 – 6.6 1.0 2.2 17.0 36.0 10.0 3/8 1/4 510 0.73 8421 0414 51 –
LBV36 S030-93 e 3000 – c 1.0 2.2 17.0 36.0 10.0 3/8 1/4 510 0.73 8421 0414 52 –
LBV36 S060-93e 6000 – c 1.0 2.2 17.0 36.0 10.0 3/8 1/4 510 0.73 8421 0414 53 –

Vr
ta

čk
y

Úhlové vrtačky LBV

l Tiché – velmi nízká hladina hluku.
l N í z k á  s p o t ř e b a  v z d u c h u  – 

ergonomická obsluha.
l Postranní výfuk – vzduch lze odvádět 

ve směru, který vyhovuje obsluze.
l Zadní výfuk – vzduch je odváděn 

prostřednictvím poddajné hadice.
l Bez potřeby mazání – čisté pracovní 

prostředí a vysoký komfort obsluhy.
l Kleštinové sklíčidlo nebo vřeteno se 

závitem.
l Několik voli telných provedeních 

pákové spouště.



Vrtačky   251

Vr
ta

čk
y

3
6

1 0

110 

1 0

110 

4 1

9

71 ( - S90 )

111 ( - 90 )

3 0

3
0

9

71 ( - S91 )

111 ( - 91 )

9

103( - S32 )

143 ( - 32 )

9

103 ( - S30 )

143 ( - 30 )

9

3 9

3 1

98

3 4 ,5

3 9

9

98

Typ 30

Typ 32

Typ 90

Typ 92

Typ 90Z

Typ 92Z

Typ 91

Typ 93

Kapacita kleštiny do 5 mm,
standardně 3 mm Kapacita kleštiny do 6,6 mm,

standardně 6 mm

Vnitřní závit 1/4"-28

Vnitřní závit 1/4"-28

Vnitřní závit 1/4"-28

Vnitřní závit 1/4"-28

Kapacita kleštiny do 5 mm,
standardně 3 mm

Kapacita kleštiny do 5 mm,
standardně 3 mm

Rozměry

LBV Úhlové vrtačky

Model

Otáčky 
naprázdno

Rozsah 
nastavení

Kapacita 
kleštin 
nebo 

sklíčidla Hmotnost

Spotřeba 
vzduchu při 

otáčkách 
naprázdno

Vzduchová 
hadice

Závit pro 
přívod 

vzduchu 
BSP

Výkon

Objednací číslo

S 
blokováním

 vřetena

ot/min ot/min mm kg lb l/s cfm mm in W hp
Objednací 

číslo
90° úhlová hlava - modely se sklíčidlem na klíč
LBV16 018-11 1800 800-1800 6.5a 0.8 1.7 8.7 18.4 6.3 1/4 1/4 110 0.4 8421 0110 22 –
LBV34 S040b 4000 – 6.5 a 1.5 3.3 7.5 15.9 10.0 3/8 1/4 400 0.6 8421 0309 46 –
LBV34 S010 b 1000 – 10.0 a 2.0 4.4 7.5 15.9 10.0 3/8 1/4 400 0.6 8421 0309 12 –
LBV34 S005 b 500 – 13.0 a 2.1 4.6 7.5 15.9 10.0 3/8 1/4 400 0.6 8421 0309 04 –
90° úhlová hlava – pro těžký provoz
LBV37 030 3000 – c 1.1 2.4 22 46 10.0 3/8 3/8 820 1.1 – 8421 0414 54
LBV37 055 5500 – c 1.1 2.4 22 46 10.0 3/8 3/8 820 1.1 – 8421 0414 55
LBV37 HD030 3000 – c 1.1 2.4 22 46 10.0 3/8 3/8 820 1.1 – 8421 0414 56
LBV37 HD055 5500 – c 1.1 2.4 22 46 10.0 3/8 3/8 820 1.1 – 8421 0414 57

a Závit vřetena, vnější 3/8”-24 UNF.
b Boční výfuk.

c Vnitřní závit 1/4”-28.
d Vnitřní závit 5/16”.
e Krátká páka jako standard.



252   Vrtačky

H

L
A

B

C

B
C

A
L

H

A

B

C

L

H

C

L

HB

A

C
HB

A
L

H
B

A
L

C

C

A

B

32

B
C

A
L

H

Vr
ta

čk
y

Volitelné příslušenství

Dodávané příslušenství

Příslušenství  Úhlové vrtačky

Upínací klíče
Kleštinové sklíčidlo nebo sklíčidlo na klíč
Kleština 3 mm (hlava s možností použití 
kleštiny 5,0)
Kleština 6 mm (hlava s možností použití 
kleštiny 6,6)

Rozměry

LBV11, -16, -36 
30o

LBV11, -16, -36 
90o

LBV16, -25
360o

LBV34 
90o

LBV37 
90o

Model

Úhlová hlava mm

A B C L H
LBV11 S027-S30 59 25 18 224 30
LBV11 S025-S90 44 30 18 204 30
LBV16 032-S30 103 25 17 241 42
LBV16 032-30 143 25 17 281 42
LBV16 032-S32 103 25 17 241 42
LBV16 032-32 143 25 17 281 42
LBV16 032-90 111 30 17 248 42
LBV16 032-S90 71 30 17 209 42
LBV16 032-S92 71 30 17 209 42
LBV16 032-92 111 30 17 249 42
LBV16 032-90Z 145 48 17 283 42
LBV16 032-91 110 39 20 248 42
LBV16 032-93 110 36 20 248 42
LBV16 005-91 110 39 20 248 42
LBV16 005-93 110 36 20 248 42
LBV16 010-91 110 39 20 248 42
LBV16 010-93 110 36 20 248 42
LBV16 018-91 110 39 20 248 42
LBV16 018-93 110 36 20 248 42
LBV34 S040 92 97 20 255 43
LBV34 S010 92 114 20 290 43
LBV34 S005 92 120 20 290 43
LBV36 S030-91 92 41 20 252 43
LBV36 S060-91 92 41 20 252 43
LBV36 S030-93 92 36 20 252 43
LBV36 S060-93 92 36 20 252 43
LBV36 S030-30 122 26 18 281 43
LBV36 S045-30 122 26 18 281 43
LBV36 S030-90 112 30 18 272 43
LBV36 S030-S90 72 30 18 232 43
LBV36 S045-90 112 30 18 272 43
LBV36 S045-S90 72 30 18 232 43
LBV36 S030-92 112 30 18 272 43
LBV36 S030-S92 72 30 18 232 43
LBV37 030 55 39 23 262 43
LBV37 055 55 39 23 262 43
LBV37 HD030 55 39 23 262 43
LBV37 HD055 55 39 23 262 43

Bezpečnostní páky spouště
Pro model Objednací 

číslo
LBV16 4110 1681 90
LBV36/37 4150 1594 97



Vrtačky   253

1.
5 8.

5
10

.5

4

7.
3

BSF 9/32-40
Ø 6.2
Ø 4.8

Ø 0

15o

0.
3

15o

1.
5

9
Ø D

15o

Ø 10.2
Ø 7.9
Ø 6.4

1.
8

1.
2

Vr
ta

čk
y

Kleštiny pro 6,6 mm

Krátká páka

Servisní sady
 LBV16 4081 0322 90
 LBV24 4081 0005 90
 LBV25 4081 0272 90
 LGB/LBV34 4081 0035 90
 LBV36 (30, 90/92) 4081 0263 90
 LBV36 (91/93) 4081 0251 90
 LBV37 4081 0251 90

Úhlové vrtačky  Příslušenství

Kleštiny pro 5,0 mm (závit BSF 9/32 -40)

Sada s tlačítkem
Pro model Objednací 

číslo
LBV16 4110 1679 90
LBV34 S 4110 1427 91

Krátké páky spouště
Pro model Objednací 

číslo
LBV16 4210 2306 04
LBV36/37 4110 1581 01

 Kleštiny pro hlavy LBV11, LBV16 - (30, 90, -90Z) a LBV36 (-30, -90) s kapacitou 5,0 mm
Kapacita

Objednací číslo
Kapacita

Objednací číslo
Kapacita

Objednací číslomm mm in
1.0 4110 0438 01 3.4 4110 0438 33 1/16 4110 0438 19
1.5 4110 0438 02 3.5 4110 0438 13 3/32 4110 0438 20
1.8 4110 0438 28 3.6 4110 0438 24 1/8 4110 0438 21
2.0 4110 0438 03 3.7 4110 0438 34 5/32 4110 0438 22
2.1 4110 0438 29 3.8 4110 0438 14 3/16 4110 0438 23
2.2 4110 0438 04 3.9 4110 0438 35
2.3 4110 0438 30 4.0 4110 0438 15
2.4 4110 0438 05 4.1 4110 0438 25
2.5 4110 0438 06 4.2 4110 0438 26
2.6 4110 0438 07 4.3 4110 0438 36
2.7 4110 0438 31 4.4 4110 0438 37
2.8 4110 0438 32 4.5 4110 0438 16
2.9 4110 0438 08 4.6 4110 0438 38
3.0 4110 0438 09 4.7 4110 0438 39
3.1 4110 0438 10 4.8 4110 0438 18
3.2 4110 0438 11 4.9 4110 0438 40
3.3 4110 0438 12 5.0 4110 0438 27

Kleštiny pro hlavy LBV16 (-91) a LBV36 (-91) s kapacitou 6,6 mm
Kapacita

Objednací číslo
Kapacita

Objednací číslomm mm
1.6 4110 1411 01 4.2 4110 1411 14
1.8 4110 1411 02 4.4 4110 1411 15
2.0 4110 1411 03 4.6 4110 1411 16
2.2 4110 1411 04 4.8 4110 1411 17
2.4 4110 1411 05 5.0 4110 1411 18
2.6 4110 1411 06 5.2 4110 1411 19
2.8 4110 1411 07 5.4 4110 1411 20
3.0 4110 1411 08 5.6 4110 1411 21
3.2 4110 1411 09 5.8 4110 1411 22
3.4 4110 1411 10 6.0 4110 1411 23
3.6 4110 1411 11 6.2 4110 1411 24
3.8 4110 1411 12 6.4 4110 1411 25
4.0 4110 1411 13 6.6 4110 1411 26

Matice kleštiny 4110 1410 00, objednává se samostatně.

Sada s tlačítkem



254   Vrtačky

C

H

L

Vr
ta

čk
y

Vrtačky s mikrodorazem LBS

Rozměry

Vrtačka Atlas Copco LBS36 je vyba-
vena integrovaným mikrodorazem. Je 
zkonstruována pro použití v leteckém  
a v kosmickém průmyslu, kde je důležitá 
vysoká přesnost vrtání, vystružování  
a zahlubování.
l Přesné – Díky funkci integrované-

ho mikrodorazu je model LBS36 
jedinečnou vrtačkou pro přesné vrtání 
otvorů pro nýty a jiné upevňovací 
součásti. Minimalizovaného přeběhu 
vrtáku je dosaženo eliminací standard-
ního sklíčidla pro vrtáky.

l Ergonomická konstrukce rukojeti – 
Díky integrované funkci mikrodorazu 
je vrtačka kratší a lehčí.

l Flexibilní – Vrtačky lze používat 
k vrtání, vystružování, zahlubování  
a v určitých aplikacích ve sdružených 
operacích s použitím tvarové vrtací 
korunky.

l Odsávání prachu – Vrtačky jsou vyba-
veny speciálně konstruovaným sys-
témem bodového odsávání určeného 
pro práci s kompozitními materiály.

l Bez potřeby mazání – Čisté pracovní 
prostředí a vysoký komfort obsluhy.

 L H C
Model mm mm mm

LBS36 H033-40 281 157 21
LBS36 H013-40 314 157 21

Model

Otáčky 
naprázdno

Závit 
vřetena Zdvih

Rozsah 
nastavení ± Hmotnost

Vzduchová 
hadice

Spotřeba 
vzduchu

Závit
 pro přívod 

vzduchu 
BSP

Objednací 
čísloot/min in/mm kg lb mm in kg lb mm in l/s cfm

LBS36 H033-40 3300 1/4”-28 40 1.6 6 ¼ 1.2 2.6 10 3/8 16.5 34.9 3/8 8421 0220 80
LBS36 H013-40 1300 1/4”-28 40 1.6 6 1/4 1.5 3.3 10 3/8 16.5 34.9 3/8 8421 0220 90



Vrtačky   255

Ø19
Ø24

++

Ø64

6.5

2

28

22

Ø14.5
Ø12.5

M20x1M20x1

M35x1

21

27

M20x1

24

30

Ø40

Ø29

3

Ø22

42

Ø51Obr. 1

Obr. 2

Obr. 3

Obr. 4 Obr. 5

Vr
ta

čk
y

Vrtačky s mikrodorazem Příslušenství

Servisní sady
 4081 0005 90

Volitelné příslušenství

Dodávané příslušenství

Označení Připojení Objednací 
číslo

Plochá patice, prům. 24 mm Obr. 1 M 20x1 4110 1521 00

Plochá patice pro nylonový kroužek
(připevněná pomocí závitu M35x1)

Obr. 2 M 20x1 4110 1522 00

Samostatný nylonový kroužek pro výše 
uvedenou
patici, vnější prům. 40 mm, závit M35x1

Obr. 3 M 20x1 4110 1523 00

Plochá patice, prům. 14,5 mm Obr. 4 M 20x1 4110 1520 00

Trojnožka, s nylonovou opěrou Obr. 5 Prům. 22 mm 4110 1524 00

Zařízení pro místní odsávání při vrtání 
v kompozitních materiálech, musí být 
použito s plochou paticí, prům. 24 mm  4110 1529 90

Hadicová vsuvka
Klíče pro šrouby s vnitřním šestihranem 2x2 mm



256   Vrtačky

C

L

H

Vr
ta

čk
y

Závitořezy LGB

Rozměry

Model

Otáčky naprázdno Výkon 
při řezání 

závitů Hmotnost
Rozměr 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu 

BSP

Spotřeba 
vzduchu

Se sklíčidlem
Objednací číslo

Bez sklíčidlaVpřed Vzad

ot/min ot/min mm kg lb mm in l/s cfm Model
Objednací 

číslo
Závitořezy s pistolovou rukojetí s přívodem vzduchu přes rukojeť
LGB34 H007 700 1400 10 1.8 4.0 10 3/8 1/4 7.5 15.9 8421 0311 66 -U 8421 0311 68
LGB34 H007Qa 700 1400 10 1.8 4.0 10 3/8 1/4 7.5 15.9 8421 0311 76 – –
LGB36 H007Qa 700 1400 12 2.0 4.4 10 3/8 3/8 16.5 34.9 8421 0411 00 – –
Přímé závitořezy
LGB34 S007 700 1400 10 1.8 4.0 10.0 3/8 1/4 7.5 15.9 8421 0311 72 -U 8421 0311 74

Model
L H C

mm mm mm
LGB34 H007 300 156 20
LGB34 S007 293 43 21
LGB36 H007 335 157 20

Závitořezy Atlas Copco jsou určeny pro 
operace řezání závitů  a pro čištění závitů 
prováděné pomocí závitníků.. Nářadí 
je standardně vybaveno sklíčidlem pro 
upínání závitníků.
l Pohodlné a účinné – ergonomická kon-

strukce rukojeti poskytuje komfortní 
úchop a maximální výkon.

l Vyšší produktivita – Díky dvojnásobné 
rychlosti otáček při vytahování závit-
níku.

l Nízká hladina hluku – výfuk směřující 
dozadu snižuje hladinu hluku.

l Bez potřeby mazání – čisté pracovní 
prostředí a vysoký komfort obsluhy.

l Systém rychlé výměny – možnost mo-
dernizace starého nářadí nebo objed-
nání nového nářadí vybaveného tímto 
systémem. Pro výměnu zlomeného 
závitníku nebo pro výměnu závitníku 
jiné velikosti mohou být použity různé 
držáky závitníků.

l Nižší náklady – účinný pneumatický 
motor spolu se zaměnitelnými kompo-
nenty z našich standardních vrtaček 
snižují vaše náklady.

a Systém rychlé výměny.
Kužel: Jacob 1



Vrtačky   257

Servisní sady
 LGB34 4081 0035 90
 LGB36 4081 0194 90

Vr
ta

čk
y

Závitořezy Příslušenství

Volitelné příslušenství

Dodávané příslušenství
Bez systému rychlé výměny
SklíčidloLGB34, úplné s kleštinou  6.4-10 mm 4021 0469 00

Systém rychlé výměny
Sklíčidlo plus jeden držák závitníku s kleštinou pro upínací stopku se závitem 
M6, Ø 6,3 mm.

Kleštiny pro systém bez rychlé výměny

Model
Kapacita

Objednací číslo
mm

LGB34 3.5-  6.5 4021 0337 00
4.5-  8.0 4021 0336 00
6.4-10.0 4021 0456 00

Kleštiny pro systém rychlé výměny

Kleštiny pro velikost 
závitu

Průměr stopky Objednací číslo

mm mm
M2.2/M2.5 2.8 4021 0414 01
M3 3.15 4021 0414 02
M3.5 3.5 4021 0414 03
M4 4.0 4021 0414 04
M4.5 4.5 4021 0414 05
M5 5.0 4021 0414 06
M5.5 5.6 4021 0414 07
M6 6.3 4021 0414 08
M6 (DIN) 6.0 4021 0414 13
M7 7.1 4021 0414 09
M8/M11 8.0 4021 0414 10
M9/M12 9.0 4021 0414 11
M10 10.0 4021 0414 12

Doplnění stávajícího vybavení systémem rychlé výměny

Příslušenství
Délka

Objednací číslomm
Rychlovýměnné upínací 
pouzdro

47 4021 0406 90

Držák závitníku 58 4021 0408 00



258   Vrtačky

Model

Otáčky 
naprázd-

no

Kapacita
Morseův 

kužel
Délka 

posuvu Výška Hmotnost
Rozměr 
hadice

Spotřeba 
vzduchu

Vzdálenost 
středu od 

strany

Závit pro 
přívod 

vzduchu
 BSP

Objednací 
číslo

Vrtání
Vystru-
žování

Řezání 
závitů max. výstupní

ot/min mm mm mm č. mm mm in kg lb mm in l/s cfm mm
RAB9 VR006 600 23 23 12 2 75 265 10.4 9.5 20.9 13 1/2 23 49 40 1/2 8421 5109 45
RAB9 VR003 300 23 23 16 2 75 265 10.4 9.5 20.9 13 1/2 22 47 40 1/2 8421 5109 37
RAB12 L450 475 32 32 24 3 90 340 13.4 12.9 28.4 16 5/8 32 68 50 1/2 8421 5112 24
RAB12 L250 240 51 40 30 4 90 385 13.2 14.9 32.8 16 5/8 33 70 50 1/2 8421 5112 16
RAB12 L150 140 51 40 32 4 90 385 15.2 14.9 32.8 16 5/8 30 64 50 1/2 8421 5112 08

Vr
ta

čk
y

Volitelné příslušenství

Dodávané příslušenství

Prsní opěrka

Adaptér výstupního čtyřhranu

Vrtačky s posuvovým šroubem RAB

Vrtačky Atlas Copco  s posuvovým vo-
dicím šroubem jsou ideálním nářadím pro 
náročné vrtací operace, které vyžadují 
velké posuvové síly. Tyto vrtačky můžete 
rovněž použít pro vystružování a vál-
cování trubek.
l Spolehlivé – jednoduchá, spolehlivá 

konstrukce.
l Konstantní otáčky – Regulátor otáček 

udržuje konstantní rychlost otáček při 
vrtání a snižuje spotřebu vzduchu, 
jakmile dojde k redukci síly.

l Bezpečnější – Bezpečnostní západka 
chrání před náhodným spuštěním. 
Škrtící ventil se rovněž zavírá auto-
maticky.

Hadicová vsuvka

Prsní opěrka

Adaptér výstupního čtyřhranu

Model Objednací 
číslo

RAB9 4110 0974 82
RAB12 4110 0974 83

Morseův 
kužel

Výstupní 
čtyřhran Objednací 

čísloč. in
3 1 4021 0394 00
4 1 4021 0395 00

Model Vpřed Revers - zpětný  chod
RAB9 0,85 kW (1,14 hp) 0,55 kW (0,74 hp)
RAB12 1,5 kW (2,0 hp) 1,1 kW (1,5 hp)



Automatické vrtací
a závitořezné jednotky

Obsah Strana
Automatické vrtací  
a závitořezné jednotky ....................... 260
Rozměrové nákresy........................... 264



260   Automatické vrtací a závitořezné jednotky

A
ut

om
at

ic
ké

 v
rt

ac
í a

 z
áv

ito
ře

zn
é 

je
dn

ot
ky

LBL45

14.010.0 16.0 22.0 (M12) 32.0 (M16) 

010 007 003

— 7.0 14.0 (M8)10.0 20.0 (M12)  

025 015

LBL35

5.0 7.0 10.0 (M5) 13.0 (M10) 

030 014 007
3.0 5.0 8.0 (M4) 11.0 (M8)  
054

5.02.0 6.5 10.0

022 011
1.2 3.2 5.0 8.0
220 049

LBL25

Vyšší stupeň 
mechanizace 
pro vaše vrtací 
operace

Jednoduché nenákladné automatické 
vrtací a závitořezné jednotky dodávané 
společností Atlas Copco snižují nákla-
dy zkrácením doby obrábění v po-
mocných zařízeních nebo ve vysoce 
automatizovaných speciálních stro-
jích. Modulární konstrukce umožňuje 
snadnou výměnu jednotek, jejich 
přemístění do jiných strojů nebo je-
jich kombinaci za účelem vytvoření 
nových specializovaných obráběcích 
strojů.

Úvod – Automatické vrtací a závitořezné jednotky 

Pomůcka pro výběr nářadí

HliníkOcel



Automatické vrtací a závitořezné jednotky   261

A
ut

om
at

ic
ké

 v
rt

ac
í a

 z
áv

ito
ře

zn
é 

je
dn

ot
ky

Tyto jednotky se dodávají ve třech veliko-
stech, LBL25, LBL35 a LBL45, přičemž 
každá velikost pokrývá specifický rozsah 
průměrů, celkově až do 20 mm v oceli.

Základní jednotky mohou být vy-
baveny různými sklíčidly, dvojitými hla-
vami pro současné vrtání dvou otvorů  
a zařízením pro odstraňování třísek  
a pro řezání závitů.
l Vy s o c e  s p o l e h l i v é  –  Vr t a c í 

a závi tořezné jednotky LBL se 
vyznačují rychlým a přesným up-
ínáním, díky kterému jsou velmi 
spolehlivé.

l Snadné sestavování – V jediné oper-
aci lze vyvrtat několik otvorů, protože 
několik těchto kompaktních jednotek 
lze snadno sestavit do zvolené ses-
tavy.

l Nízká hladina hluku – Jednotky mají 
nízkou hladinu hluku, protože vyfuko-
vaný vzduch je odváděn přes tlumiče 
uvnitř ochranného pláště.

Automatické vrtací a závitořezné jednotky LBL

Model

Kapacita
Posuvová 

síla Max. výkon
Posuvový 

zdvih
Otáčky 

naprázdno Hmotnost

Spotřeba vzduchu

Objednací 
číslo

Ocel
Hli.
ník Max. výkon

Otáčky 
naprázdno

mm mm N kW k mm ot/min kg lb l/s cfm l/s cfm
LBL25E 220 1.2 2.0 350 0.22 0.3 80 21000 3 6.6 5.2 11 5.8 12 8421 9208 47
LBL25E 049 3.2 5.0 350 0.22 0.3 80 4600 3 6.6 5.2 11 5.8 12 8421 9208 55
LBL25E 022 5.0 6.5 350 0.22 0.3 80 2100 3 6.6 5.2 11 5.8 12 8421 9208 63
LBL25E 011 8.0 10.0 350 0.22 0.3 80 1100 3 6.6 5.2 11 5.8 12 8421 9208 71
LBL35E 054 3.0 5.0 1050 0.33 0.5 80 5400 7 15.0 9.5 21 10.6 22 8421 9308 46
LBL35E 030 5.0 7.0 1050 0.33 0.5 80 3000 7 15.0 9.5 21 10.6 22 8421 9308 38
LBL35E 014 8.0a 10.0b 1050 0.33 0.5 80 1400 7 15.0 9.5 21 10.6 22 8421 9308 12
LBL35E 007 11.0c 13.0d 1050 0.33 0.5 80 700 16 15.0 9.5 21 10.6 22 8421 9308 04
LBL45E 025 – 10.0 2500 0.80 1.1 120 2500 16 35.0 20.0 44 9.0 19 8421 9408 52
LBL45E 015 7.0 14.0 2500 0.80 1.1 120 1500 16 35.0 20.0 44 9.0 19 8421 9408 45
LBL45E 010 10.0 16.0 2500 0.80 1.1 120 1000 16 35.0 20.0 44 9.0 19 8421 9408 37
LBL45E 007 14.0 c 22.0 d 2500 0.80 1.1 120 700 16 35.0 20.0 44 9.0 19 8421 9408 29
LBL45E 003 20.0 e 32.0 f 2500 0.80 1.1 120 320 16 35.0 20.0 44 9.0 19 8421 9408 03

Doporučená maximální velikost řezaného závitu: a M4 b M5 c M8 d M10 e M12 f M16



262   Automatické vrtací a závitořezné jednotky

A
ut

om
at

ic
ké

 v
rt

ac
í a

 z
áv

ito
ře

zn
é 

je
dn

ot
ky

Příslušenství Automatické vrtací a závitořezné jednotky

Hydraulický tlumič

Sklíčidlo na klíč

Závitořezná jednotka

Dvouvřetenová hlava

Programované tlumicí zařízení

Kuželové pouzdro Morse

Volitelné příslušenství

LBL25
Označení Objednací číslo
Hydraulický tlumič
(podávací zdvih 65 mm)

4130 1844 80

Sklíčidlo na klíč (0-6,5 mm) 4021 0283 00
Sklíčidlo na klíč (2-10 mm) 4021 0416 00

LBL35
Označení Objednací číslo
Hydraulický tlumič
(podávací zdvih 65 mm)

4130 1844 80

Sklíčidlo na klíč (2,0-13,0 mm) 4021 0452 00
Objímkové sklíčidlo (2,0-9,5 mm) 4021 0459 00
Hlava se dvěma vřeteny, poměr otáček 1:1,
rozsah nastavení vzdálenosti
mezi středy 12,7-63,5 mm

4130 1363 84

Další vícevřetenové hlavy se dodávají na přání
Závitořezná jednotka, M2-M7

SPD3, kuželové pouzdro J33 4130 1938 00
Držák pro závitořeznou jednotku SPD3 4130 1787 00
Kleština 2,5-5 mm 4021 0412 00
Kleština 5-6,3 mm 4021 0413 00
Závitořezná jednotka, M3-M12
SPD5, kuželové pouzdro J33

4130 1939 00

Držák pro závitořeznou jednotku SPD5 4130 1860 00
Kleština 3,3-6,8 mm 4021 0337 00
Kleština 4,5-8,7 mm 4021 0336 00
Kleština 6-10 mm 4021 0456 00

LBL45
Označení Objednací číslo
Hydraulický tlumič
(podávací zdvih 110 mm)

4130 1895 80

Sklíčidlo na klíč (3,2-16,0 mm) 4021 0423 00
Objímkové sklíčidlo (2,0-9,5 mm) 4021 0458 00
Kuželové pouzdro Morse č. 2 4130 1080 00
Kuželové pouzdro Morse č. 3 4130 1079 00
Hlava se dvěma vřeteny, poměr otáček 1:1,
rozsah nastavení vzdálenosti
mezi středy 19-95 mm

4130 1364 82

Další vícevřetenové hlavy se dodávají na přání
Závitořezná jednotka, M15-M18
SPD7, kuželové pouzdro J3

4130 1940 00

Držák pro závitořeznou jednotku SPD7 4130 1773 00
Kleština 6-10 mm 4023 1059 00

Programované tlumicí zařízení
Model Objednací číslo
LBL35, -45 4130 1961 80

Používá se společně s hydraulickým tlumičem.

Objímkové sklíčidlo



Automatické vrtací a závitořezné jednotky   263

A
ut

om
at

ic
ké

 v
rt

ac
í a

 z
áv

ito
ře

zn
é 

je
dn

ot
ky

1

2

3

4

5

6

7

5

Automatické vrtací a závitořezné jednotky Příslušenství

Velikost
mm Objednací číslo

2.1 4130 1367 11
2.3 13
2.5 15

3.0 4130 1367 20
3.1 21
3.2 22
3.5 25
3.8 28
3.9 29

4.0 4130 1367 30
4.1 31
4.5 35

Velikost
mm Objednací číslo

5.0 4130 1367 40
5.1 41
5.2 42
5.3 43
5.4 44

6.0 4130 1367 50
6.2 52
6.4 54
6.5 55

Kleštiny pro dvouvřetenovou hlavu LBL45 se sklíčidlem LBL35/45

Velikost
mm Objednací číslo

2.0 4130 1561 00
2.2 02
2.5 05

3.0 4130 1561 10
3.2 12
3.5 15
3.6 16
3.7 17
4.0 4130 1561 20
4.2 22
4.5 25
4.6 26
4.9 29

5.0 4130 1561 30
5.2 32
5.3 33

Velikost
mm Objednací číslo

5.4 34
5.5 35
5.8 38
5.9 39

6.0 4130 1561 40
6.2 42
6.4 44
6.5 45
6.7 47
6.9 49

7.0 4130 1561 50
7.5 55
8.0 4130 1561 60
8.5 65
9.0 4130 1561 70
9.5 75

Kleštiny pro dvouvřetenové hlavy LBL35

Volitelné příslušenství

   Objednací číslo

Ref. č. Označení LBL25, LBL35 LBL45

1 Základní deska 4140 0077 80 4140 0081 80

2 Základní deska 4140 0080 80 4140 0084 80

3 Montážní sloupek 4140 0050 00

4 Boční držák 4140 0047 80 4140 0018 80

5 Montážní příčník 4140 0048 80 4140 0029 80

6 Sloupová montážní objímka
 Délka 500 mm 4140 0051 01
 Délka 250 mm 4140 0051 02
 Délka 600 mm  4140 0019 02
 Délka 300 mm  4140 0019 01

7 Sloupek
 Délka 500 mm 4140 0052 01
 Délka 600 mm  4140 0020 02
 Délka 300 mm  4140 0020 01

8 Pojistná tyč 4140 0078 00a 4140 0082 00a

9 Pojistná tyč 4140 0079 00a 4140 0083 00a

a Dva kusy pro jednu jednotku.

Montážní prvky



264   Automatické vrtací a závitořezné jednotky

A
ut

om
at

ic
ké

 v
rt

ac
í a

 z
áv

ito
ře

zn
é 

je
dn

ot
ky

Ø
 3

0

Ø
 3

7

UNF 3/8" -24-2A Ø
 4

5H
10

14.1 2.6
159.2

280

32257.6

30.1

8

1/8" BSP 1/8" BSP1/4" BSP

5.
5

5
50

+ 0
,0

2

12
1.

5

13
7.

5

55

20

M5

8

50
39

14H9

7

347 min. 50

M520

L

M ØD

C D

FE

B A

D C

E

B

I

H

E

H
F

G D

D
C

A

AA

A
D C

E

B

I

H

E

H
F

G D

D
C

A

AA

A

Max. zdvih 80

Příslušenství Automatické vrtací a závitořezné jednotky

Volitelné příslušenství

Rozměry

Montážní hrot

Model
Max. 
zdvih

Rozměry, (mm)
Objednací čísloL D M

LBL35 73 159 60 M56x1,5L 4140 0090 80
LBL45 110 215 80 M56x1,5L 4140 0092 80

Vodící pouzdro vrtáku (montáž pomocí šroubu)
Rozměry, (mm)

Objednací čísloAa B C D E F G H I
8 M56x1,5L 60 39 25 6.2 – – – 4140 0044 08
10 M56x1,5L 60 39 25 6.2 – – – 4140 0044 10
12 M56x1,5L 60 39 25 6.2 – – – 4140 0044 12

a Rozměry uvedené v bodu A se vztahují k vnějšímu průměru pro vrtací vodicí pouzdra.

Vodící pouzdro vrtáku (bajonetový montážní držák)

Rozměry, (mm)
Objednací čísloAa B C D E F G H I

4 M56x1,5L 60 30 37 – – 40h8 6.2 4140 0058 04
18 M56x1,5L 60 30 37 – – 40h8 6.2 4140 0058 18

a Rozměry uvedené v bodu A se vztahují k vnějšímu průměru pro vrtací vodicí pouzdra.

Vodící pouzdro vrtáku (bajonetový montážní držák)
Rozměry, (mm)

Objednací čísloAa B C D E F G H I
– – 56 36 15 6.5 6.7 40F8 – 4140 0059 80

 a Rozměry uvedené v bodu A se vztahují k vnějšímu průměru pro vrtací vodicí pouzdra.

Rozměrový nákres – LBL25



Automatické vrtací a závitořezné jednotky   265

A
ut

om
at

ic
ké

 v
rt

ac
í a

 z
áv

ito
ře

zn
é 

je
dn

ot
ky

63
Ø

26

39
80

46
~82

2.555
H

100

44

144
159.2

347.5

100 77

82
.8

12
.5 14

~188

Ø
69

~163
48~5

Ø
27

Ø
52

.5

~3 39
~124

SPD 5 SPD 3

14
5

50

70

25255

25
±0

.0
2

55

M6

8

4000

82
.8

M6

M6M

M6M

14H9H14H9

M
ax

 6
3.

5

Min. 50

77
m

m

23.6 mm

18.6 mm

7 mm

43
.6

 m
m

Ø
 5

9

Ø
 6

5

7

1/8" BSP

30

508
22558.5

3.724Ø
75

H
10

~101
72.5

Min 70

12
4

M
ax

 9
5

M
in

 1
9

247

1/8" BSP 1/8" BSP3/8" BSP

Ø
 1

8.
7

24

SPD 7

Ø
 7

5.
5

Ø
 3

7

200
~5 64

55 MK 2 ~146
MK 3 ~166

MK 2 ~117
MK 3 ~137

18
5

69

35
70

±0
.0

2

14H9

12
4

84

A-A

35
5.

5

10

60

M6

95

83
.5

 m
m

26.8 mm 

18.6 mm 

7 mm

43
.6

 m
m

Klíč 19                                  Klíč 20 Hydraulický tlumič

Max. zdvih 80
Kuželové
montážní
pouzdro
33JT

Objímkové sklíčidlo

Automatické vrtací a závitořezné jednotky Rozměry

Hydraulický tlumič

Max. zdvih 120

Kuželové
montážní
pouzdro
JT3

Objímkové sklíčidlo

Rozměrový nákres  – LBL35

Rozměrový nákres – LBL45



266   Automatické vrtací a závitořezné jednotky

A
ut

om
at

ic
ké

 v
rt

ac
í a

 z
áv

ito
ře

zn
é 

je
dn

ot
ky

1 2

35
35

80 30

95

Ø
14

6

Ø
8.

5
Ø

6P
9

29
15 js10

Ø
14

6

Ø
8.

5

29
15 js10

40
40

35 35
70

10
0

140
Ø6P9

8

14

14 H9
80 ± 0.02

94.5

5.
5

102±0.02
138

80 ± 0.02
94.5

14

9

14 H9

5.
5

M6

4

454
.7

59

14

35 35

6H9

98

Ø
14

29
15 js10

40
40

35
70

140

M6

98

Ø
89

.5

100
8010

11
8

Ø8.5

Ø
 1

40

12 -01 = 300
-02 = 600

Ø
89

.5
H

11

6

-01 = 300
-02 = 600

Ø
89

.5
H

11

7

Ø
89

.5

59
+0

.1
91

-0

100
Ø 89.5

100

5

10
0

80

1313
60

Ø
6.

5
Ø

12
.5

3

4
120

9

Ø
59

.7
H

9

15

Ø
6H

6

10
3

5

68

1313 M6

444
.8 6H6

14
Ø

59
.7

100
8010

100

Ø59.7
70

Ø
59

.7

42
61

42

3.8

10

Ø
6.

5

Ø
11

21
js10

Ø
6P

9

10
40

40
10

0

10 1313
100

2

5.
5

14 H9
58 ± 0.02

69

11

M6

9

Ø
 1

20

10 -01 = 500
-02 = 250

Ø
59

.7
H

11
Ø

59
.7

H
11

6

7

500

3.8

10

1

8

Ø
6.

5

Ø
6P

9
Ø

11

10
10021

js10

70 13
13

80

11

5.
5

14 H9
58 ± 0.2

69

58 ± 0.2
98

Ø
6.

5

13 13

85

40
40

Rozměrový nákres – Montážní prvky pro LBL45E

Rozměry Automatické vrtací a závitořezné jednotky
Rozměrový nákres – Montážní prvky pro LBL25E a -35E



Příslušenství pneumatických 
rozvodů

Obsah Strana
Úvod ..................................................268
Bezpečnost výrobků ..........................269
Jednotky úpravy vzduchu ..................270
Optimizer-olej pro pneumatické  
nářadí ................................................276
Jednotky přímého mazání .................277
Rychlospojky .....................................279
Zubové spojky ...................................294
Kulové ventily ....................................295
Otočná kloubová spojka ....................296
Instalační armatury ............................297
Ochrana proti vyfouknutí ...................299
Hadice ...............................................300
Spirálové hadice ................................303
Soupravy pro zvýšení produktivity .....304
Hadicové navíječe .............................305
Vyvažovací zařízení ..........................309
Vzduchové pistole .............................312
Zkušební zařízení ..............................313



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

268   Příslušenství pneumatických rozvodů 

Aby vám umožnila využití všech výhod spojených s plným výkonovým 
potenciálem vašeho nářadí, vyvinula společnost Atlas Copco ucelenou 
řadu příslušenství pneumatických rozvodů určeného k použití s nářadím 
a pneumatickými motory Atlas Copco. Veškeré příslušenství lze používat 
i pro jiné aplikace a pneumatické vybavení. 

Úvod – Příslušenství pneumatických rozvodů 

Produktivita
Používání pneumatického příslušenství 
dodaného společností Atlas Copco vám 
zajistí správnou instalaci pneumatického 
rozvodu, která bude vhodná pro vaše 
nářadí. Toto příslušenství vám zajistí 
správný průtok vzduchu přiváděného do 
nářadí a tedy i využití plného výkonového 
potenciálu tohoto nářadí,  včetně 
možnosti dosažení správného utaho-
vacího momentu u nářadí s řízeným 
utahováním. Použitím doporučeného 
příslušenství se rovněž minimalizují 
požadavky nářadí na údržbu.

Energetická účinnost
Při správné instalaci dosáhnete nejen 
plného výkonového potenciálu nářadí 
nýbrž také úspor nákladů na energii. 
Konstrukce všech typů pneumatick-
ého příslušenství Atlas Copco zajišťuje 
minimální pokles tlaku, čímž zabraňuje 
tomu, aby kompresor zbytečně „pracoval 
přesčas“.

Bezpečnost
Veškeré příslušenství je konstruováno 
tak, aby splňovalo nejvyšší nároky klad-
ené na bezpečné pracovní prostředí. 
Společnost At las Copco vyvinula 
širokou řadu bezpečnostních spo-
jek, vyvažovacích zařízení, zařízení 
zajišťujících ochranu proti vyfouknutí 
a hadicových navíječů, které vyhovují 
nejvyšším současným standardům v ob-
lasti bezpečnosti na pracovištích.

Ergonomie
Zdraví a pohodlí pracovníků obsluhy jsou 
důležité faktory. Příslušenství dodávané 
společností Atlas Copco, mezi které patří 
například otočná ramena, vyvažovací 
zařízení, zařízení pro kontrolu šroubů a 
reakční vzpěry, vám umožňuje vytvářet 
vhodně ergonomicky uspořádaná 
pracoviště. 

Kvalita
Veškeré příslušenství k nářadí At-
las Copco se vyrábí z nejkvalitnějších 
materiálů, které umožňují dosažení 
dlouhých cyklů provozní životnosti a 
snášejí i hrubé zacházení. Rozhodnete-li 
se pro příslušenství Atlas Copco, budete 
mít jistotu, že používáte vysoce kvalitní 
výrobky.

Zajistěte, aby vaše nářadí dosahovalo svého 
plného výkonového potenciálu

268 



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   269

Při instalaci, používání a opravách musí být dodržovány 
všechny místní bezpečnostní předpisy. Přečtěte si, prosím, 
samostatné pokyny týkající se bezpečnosti, které jsou 
dodány s každým naším výrobkem, pro zvýšení vaší vlastní 
bezpečnosti!

Kulový ventil
l Jestliže nepracujete, vypněte přívod stlačeného vzduchu po-

mocí kulového ventilu (viz obr. 1).
l Všechny kulové ventily otevírejte zlehka, abyste mohli odhalit 

nesprávně utažená zařízení (viz obr. 5).

Jednotky úpravy vzduchu
l Ověřte si působení rozpouštědel, která mohou změnit strukturu 

polykarbonátovýcha nádržek.
Tato rozpouštědla způsobují křehnutí polykarbonátu, který 
tak může prasknout. Polykarbonát není běžně snadné zlomit. 
Potřebujete-li použít agresivní rozpouštědla, kontaktujte nás a 
my vám pomůžeme s výběrem správného vybavení.
l Použijte ochranný kryt nádržky.
Nejsnazším způsobem eliminace takového druhu nehody 
je použití ochranného krytu nádržky u jednotek MINI a MIDI. 
Jednotka MAXI je standardně vybavena hliníkovou nádržkou s 
novým plastem, který je odolnější proti chemikáliím.

Vždy nejprve zkonstrolujte, zda jsou nádržky řádně utaženy a 
že jsou všechny jednotky správně smontovány, a teprve poté 
zapněte přívod stlačeného vzduchu pomocí kulového ventilu.

Bezpečnostní rychlospojky
Pro zvýšení bezpečnosti a snížení nebezpečí zranění pra-
covníka obsluhy doporučujeme výhradně použití spojek s 
bezpečnostní funkcí. Spojky s bezpečnostní funkcí se rozpojují 
ve dvou fázích, aby mohla být spojka odvzdušněna a minimali-
zovalo se nebezpečí náhlého oddělení komponent, které by 
mohlo způsobit zranění obsluhy.

Nikdy neotvírejte rychlospojku šroubovákem, abyste hadici 
odvzdušnili.

Zubové spojky
l Buďte velmi opatrní (viz obr. 1+2+3).
Zubové spojky jsou trvale otevřeny a musí se používat velmi 
opatrně. Pro zvýšení bezpečnosti při práci se zubovými spo-
jkami doporučujeme použití zubové spojky v provedení CLAW 
LNH s pojistnou maticí.

Připojování hadic pomocí svorek
l K utahování svorek nepoužívejte šroubováky.
Kontrolujte, zda jsou řádně dotaženy. Vyhýbejte se použití 
šroubováku při utahování, protože může snadno dojít k jeho 
vysmeknutí a zranění vaší ruky. Používejte maticový klíč. 
Musíte-li přesto použít šroubovák, upněte svorku do svěráku.

Hadice
Montujete-li hadici na vsuvku, použijte mýdlo a vodu, aby se 
hadice na vsuvku snadno nasunula.
Nepoužívejte olej. Voda a mýdlo vyschnou. Netěsné hadice 
vždy neprodleně vyměňte. I z malé netěsnosti se může velmi 
rychle stát velká trhlina.

Ochrana proti vyfouknutí (viz obr. 6+7).
Nebezpečná situace může nastat tehdy, jestliže se hadice 
náhodně uvolní a vyfukuje nekontrolovatelným způsobem 
stlačený vzduch, což způsobuje šlehání uvolněného konce 
hadice.

Vzduchové pistole
l Používejte bezpečnostní provedení. Tím se vyhnete 

nebezpečí přímého kontaktu vysokotlakého vzduchu s vaší 
pokožkou.

a  Polykarbonáty mají dobrou chemickou odolnost vůči všem rozpouštědlům s 
výjimkou chemikálií obsahujících aceton, benzol, glycerin, některé syntetické 
a hydraulické oleje, chloroform, metylalkohol, chlorid uhličitý (a obdobná 
rozpouštědla), sirouhlíku, perchloretylenu, toluenu, trichloretylenu, xylenu (nitro-
celulóza, ředidlo) a kyseliny octové.

Pomalu otevřete kulový ventil.

Použití ochrany proti vyfouknutí:
Této nebezpečné situaci lze 
zabránit použitím ochrany proti 
vyfouknutí.
Ochranné zařízení BLOCK 
zavírá přívod vzduchu, a tím  
je minimalizováno nebezpečí 
zranění osob.

D ů r a z n ě  d o p o r u č u j e m e 
používání ochranného zařízení 
BLOCK při práci se zubovými 
spojkami..
Po výměně prasklé hadice  
a opětovném zapnutí přívodu 
vzduchu se funkce ochranného 
zařízení BLOCK automaticky 
obnovuje.

1

2

3

4

5

6

7

Jak otevřít zubovou spojku:
Zavřete kulový ventil.

Nechejte nářadí v chodu, 
dokud nedojde k úplnému 
odstranění vzduchu. 

Uvolněte zubovou spojku.

Jak zavřít zubovou spojku:
Ujistěte se, že jsou obě části 
zubové spojky smontovány 
dohromady.
Bezpečně jš ího  za j i š těn í 
dosáhnete použitím zubových 
spojek s poj istnou maticí 
(LNH) nebo použitím pojistné 
pružiny.

 Bezpečnost výrobků

Při práci se zubovými spojkami vždy dodržujte toto pořadí.

269



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

270   Příslušenství pneumatických rozvodů 270 

Úvod – Jednotky úpravy vzduchu 

Filtr – FIL
Voda a nečistoty ve vašem systému 
rozvodu stlačeného vzduchu způsobí 
nadměrnou korozí a opotřebení.

Produktivita
Fil try Atlas Copco jsou vybaveny 
cyklónovým odlučovacím systémem. 
Prostřednictvím odstředivé síly se tak 
odděluje vysoký procentuální podíl 
těžších částic vody a tuhých látek, díky 
čemuž filtr zajišťuje, že se do nářadí 
může dostat pouze minimální množství 
nečistot. To pak znamená delší provozní 
cykly nářadí a minimální dobu potřebnou 
pro údržbu.

Regulátor - REG
Regulátory Atlas Copco zajišťují opti-
mální průtok při specifických průtočných 
množstvích potřebných pro jednotlivé 
modely nářadí Atlas Copco nebo pro ja-
kékoli jiné pneumatické nářadí. 

Energetická účinnost
Instalací regulátoru zajistíte, že nebude 
docházet k žádné zbytečné spotřebě 
stlačeného vzduchu. Regulátory snižují 
proměnný primární tlak na prakticky kon-
stantní sekundární tlak při minimálním 
poklesu tlaku.

Produktivita
Regulátor bude optimalizovat výkon 
vašeho nářadí,  zaj is t í  potřebnou 
přesnost utahovacího momentu a zvýší 
produktivitu práce s nářadím.

Jednotky úpravy vzduchu dodávané společností Atlas Copco jsou konstruovány tak, 
aby vám pomohly dosáhnout maximální produktivity při práci s nářadím. Zajišťují min-
imální pokles tlaku a tedy i minimální energetické ztráty v systému rozvodu vzduchu, 
což přispívá k ochraně životního prostředí i ke snižování vašich provozních nákladů. 
Použitím jednotek úpravy vzduchu můžete prodloužit provozní životnost svého nářadí  
a současně s tím snížit náklady na opravy a minimalizovat prostoje.

Správná instalace pneumatického rozvodu zajišťuje vysokou produktivitu i celkovou 
hospodárnost.

Filtr – FIL

Regulátor - REG

Maznice – DIM

Maznice – DIM
Olejové maznice Atlas Copco zajišťují 
dlouhou, hospodárnou a bezporuchovou 
životnost pneumatického nářadí a jeho 
komponentů.

Produktivita
Použití maznice zvýší výkon lamelových 
motorů asi o 10 - 15%.

Energetická účinnost
Použitím maznice prodloužíte životnost 
lamelového motoru až na trojnásobek, 
přičemž motor bude pracovat účinněji  
a s nižším třením.

Dosáhněte  maximální produktivity při práci  
s vaším pneumatickým nářadím



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   271271

Hlavní oblastí použití jednotky úpravy 
vzduchu MINI-K je úprava vzduchu pro 
pneumatické komponenty. Jednotky 
MINI-K jsou opatřeny připojovacím zá-
vitem 1/4" BSP, pouzdrem vyrobeným z 
kompozitního polyamidu 66 a nádržkami 
vyrobenými z polykarbonátu.

Pracovní teplota
0ºC až +50ºC při tlaku 10 bar

Provozní tlak
Vstupní tlak 0-10 bar
Výstupní tlak 0,5-8 bar

Standardní filtr
30 µm

Tlakoměr
1/8" BSP

MINI K – 1/4" BSP Jednotky úpravy vzduchu

POZNÁMKA:  Hospodárný průtok vzduchu: 8 bar 
vstupní tlak, 6,3 výstupní tlak, 0,2 bar 
pokles tlaku.

    Maximální průtok vzduchu: 10 bar 
vstupní tlak, 6,3 výstupní tlak, 1 bar 
pokles tlaku.

Všechny samostatné jednotky, montážní držáky, 
montážní soupravy a tlakoměry je nutno objedná-
vat jednotlivě. Jednotka MINI-K F/RD se dodává 
jako kompletní sestava včetně montážního držáku, 
montážní soupravy a tlakoměru.

Model

Hospodárný 
průtok 

vzduchu
l/s

Maximální 
průtok 

vzduchu
l/s Nádržka

Vypouštění 
kondenzátu  

z filtru

Max. objem 
jímaného 

kondenzátu
cm

Max. objem 
oleje
cm3

Hmotnost
kg

Objednací 
číslo

Filtry
MINI FIL 08K-B 12 30 Polykarbonát Manuální 12 - 0.1 9092 0000 01

Regulátory
MINI REG 08K 10 20 - - - - 0.11 9092 0000 61

Maznice
MINI DIM 08K 9 23 Polykarbonát - - 35 0.09 9092 0000 91

Filtr/regulátor
MINI F/R 08K 12 17 Polykarbonát Manuální 12 - 0.12 9092 0001 21

Filtr/regulátor + maznice
MINI F/RD 08K 9 14 Polykarbonát Manuální 12 35 0.32 9092 0001 51



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

272   Příslušenství pneumatických rozvodů 

Model

Hospodárný 
průtok 

vzduchu

Maximální 
průtok 

vzduchu
Nádržka

Vypouštění 
kondenzátu  

z filtru

Max. objem 
jímaného 

kondenzátu
cm3

Max. objem 
oleje
cm3

Hmotnost
Objednací číslol/s l/s kg

Filtry

MINI FIL 08B-B 12 24 Polykarbonát Poloautomatické/
automatické 22 - 0.25 9093 0032 11

MINI FIL 08B-C 12 24 Polykarbonát Manuální 22 0.25 9093 0032 41
MINI FIL 08B-D 13 24 Kov Manuální 22 0.25 9093 0032 71

Regulátory
MINI REG 08B 9 47.5 - - - - 0.30 9093 0033 01
MINI REG 08B-LP 9 47.5 - - - - 0.30 9093 0073 21
MINI REG 08P 8 47.5 – – – 0.30 9093 0000 31

Maznice
MINI DIM 08B 12 23 Polykarbonát - - 45 0.25 9093 0033 31
MINI DIM 08B-D 12 23 Kov - - 45 0.25 9093 0033 61

Filtr/regulátor

MINI F/R 08B-B 9 38 Polykarbonát Poloautomatické/
automatické 22 - 0.35 9093 0033 91

MINI F/R 08B-C 9 38 Polykarbonát Manuální 22 - 0.35 9093 0034 21

Filtr/regulátor + maznice

MINI F/RD 08B-B 9 14.8 Polykarbonát Poloautomatické/
automatické 22 45 0.75 9093 0034 51

MINI F/RD 08B-C 9 14.8 Polykarbonát Manuální 22 45 0.75 9093 0034 81

Filtr+regulátor+maznice

MINI FRD 08B-B 9 13.8 Polykarbonát Poloautomatické/
automatické 22 45 0.95 9093 0062 11

MINI FRD 08B-C 9 13.8 Polykarbonát Manuální 22 45 0.95 9093 0062 41

272 

Hlavní oblastí použití jednotky úpravy 
vzduchu MINI-B je úprava vzduchu pro 
pneumatické komponenty a pro nářadí 
s nízkou spotřebou vzduchu. Jednotka 
MINI-B je opatřena připojovacím závi-
tem 1/4” BSP a její těleso je vyrobeno 
z tlakově litého hliníku. Nádržky jsou 
vyrobeny z polykarbonátu. Jednotka 
může být případně vybavena kovovými 
nádržkami ze zinku.

Pracovní teplota
0ºC až +50ºC při tlaku 10 bar

Provozní tlak
Vstupní tlak 0-16 bar
Výstupní tlak 0,5-8 bar

Standardní filtr
30 µm

Tlakoměr
1/8" BSP

Jednotky úpravy vzduchu  MINI B – 1/4" BSP

POZNÁMKA:  Hospodárný průtok vzduchu: 8 bar 
vstupní tlak, 6,3 výstupní tlak, 0,2 bar 
pokles tlaku.

    Maximální průtok vzduchu: 10 bar 
vstupní tlak, 6,3 výstupní tlak, 1 bar 
pokles tlaku.

Všechny samostatné jednotky, montážní držáky, 
montážní soupravy a tlakoměry je nutno objednávat 
jednotlivě. Jednotky MIDI F/RD a FRD se dodávají 
jako kompletní sestavy včetně montážního držáku, 
montážní soupravy a tlakoměru.



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   273

Model

Hospodárný 
průtok 

vzduchu

Maximální 
průtok 

vzduchu
Nádržka

Vypouštění 
kondenzátu 

z filtru

Max. objem 
jímaného 

kondenzátu
cm3

Max. 
objem 
oleje
cm3

Hmotnost Objednací 
číslol/s l/s kg

Filtry

MIDI Optimizer FIL A - 117 Polymer, plastová 
vložka Automatické 60 - 0.3 9093 0021 01

MIDI Optimizer FIL M/S - 117 Polymer, plastová 
vložka 

Ruční/
poloautomatické 60 - 0.3 9093 0021 02

Regulátory
MIDI Optimizer REG - 97 - - - - 0.35 9093 0021 05
MIDI Optimizer REG LP - 97 - - - - 0.35 9093 0021 06

Maznice

MIDI Optimizer DIM 31 120 Polymer, plastová 
vložka - - 90 0.3 9093 0021 10

Filtr/regulátor

MIDI Optimizer F/R A  - 90 Polymer, plastová 
vložka Automatické 60 - 0.5 9093 0021 12

MIDI Optimizer F/R M/S - 90 Polymer, plastová 
vložka

Ruční/
poloautomatické 60 - 0.5 9093 0021 13

Filtr/regulátor + maznice

MIDI Optimizer F/RD A  31 55 Polymer, plastová 
vložka Automatické 60 90 1.0 9093 0021 16

MIDI Optimizer F/RD M/S 31 55 Polymer, plastová 
vložka

Ruční/
poloautomatické 60 90 1.0 9093 0021 17

Filtr+regulátor+maznice
MIDI Optimizer FRD A  31 55 Polykarbonát Automatické 60 90 1.1 9093 0021 24

MIDI Optimizer FRD M/S 31 55 Polykarbonát Ruční/
poloautomatické 60 90 1.1 9093 0021 25

273

MIDI Optimizer – 1/2" BSP Jednotky úpravy vzduchu

POZNÁMKA:  Hospodárný průtok vzduchu: 8 bar 
vstupní tlak, 6,3 výstupní tlak, 0,2 bar 
pokles tlaku.

    Maximální průtok vzduchu: 10 bar 
vstupní tlak, 6,3 výstupní tlak, 1 bar 
pokles tlaku.

Jednotka  MIDI Optimizer je vhodné 
řešení pro více než 90% položek ze sor-
timentu nářadí Atlas Copco a představuje 
nejlepší volbu pro montážní nářadí, 
nárazové nářadí, vrtačky, prostřihovače 
a brusky, včetně brusek řady Turbo. 
MIDI Optimizer má připojovací závit 1/2"  
a těleso s nádržkou z vysoce pevného 
polymeru. Nádržka je navíc opatřena 
vložkou z polypropylénu s vysokou odol-
ností proti chemikáliím a je zašroubována 
přímo do tělesa, což umožňuje snadnou 
manipulaci.

Samoregulační nano-maznice MIDI 
Optimizer 
Díky funkci samočinné regulace auto-
maticky přizpůsobuje průtok oleje ak-
tuální potřebě a zajišťuje tak přívod 
správného množství oleje do motoru 
při všech průtočných režimech. Tím se 
minimalizuje objem potřebného maziva.  
Olejová mlha s velikostí částic 200 nm 
může být přepravována proudem vz-
duchu do vzdálenosti až 40 m. To zna-
mená, že není potřebné přímé mazání 
olejem přepravovaným prostřednictvím 
hadice. Maznici lze doplňovat během 
provozu.

Pracovní teplota
-40ºC až +60ºC při tlaku 10 bar
+2ºC až +60ºC při tlaku 10 bar pro filtry
POZNÁMKA: U suchého stlačeného vzduchu je nutno 

zabránit tvorbě námrazy.

Provozní tlak
Vstupní tlak 0-16 bar
Výstupní tlak 0,5-8 bar

Všechny samostatné jednotky, montážní držáky, 
montážní soupravy a tlakoměry je nutno objednávat 
jednotlivě. Jednotky MIDI Optimizer F/RD a FRD se 
dodávají jako kompletní sestavy včetně montážního 
držáku, montážní soupravy a tlakoměru.

Standardní filtr
30 µm

Tlakoměr
1/4" BSP
Integrován v jednotkách F/RD a FRD



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

274   Příslušenství pneumatických rozvodů 

Model

Hospodárný 
průtok 

vzduchu
l/s

Maximální 
průtok 

vzduchu
l/s Nádržka

Vypouštění 
kondenzátu z 

filtru

Max. objem 
jímaného 

kondenzátu
cm

Max. objem 
oleje
cm3

Hmotnost
kg

Objednací 
číslo

Filtry

MAXI FIL 25B-B 106 190a Kov Poloautomatické/
automatické 130 - 0.9 9093 0074 21

Regulátory
MAXI REG 25B 85 333 - - - - 1.2 9093 0074 61
MAXI REG 25B-LP 85 333 - - - - 1.2 9093 0074 81

Maznice
MAXI DIM 25B 87 295 Kov - - 500 0.8 9093 0075 21

Filtr/regulátor

MAXI F/R 25B-B 84 316 Kov Poloautomatické/
automatické 130 - 1.5 9093 0075 51

Filtr/regulátor + maznice

MAXI F/RD 25B-B 82 244 Kov Poloautomatické/
automatické 130 500 2.8 9093 0075 81

MAXI FIL 25B-B 81 209 Kov Poloautomatické/
automatické 130 500 3.3 9093 0076 01

274 

Hlavní oblastí uplatnění jednotky úpravy 
vzduchu MAXI-B je úprava vzduchu pro 
pneumatické nářadí s velkou spotřebou 
vzduchu při použití dlouhých rozváděcích 
hadic a velkého počtu spojek. Vhod-
ným příkladem jsou Turbo brusky Atlas 
Copco.Jednotka MAXI-B má pouzdro z 
tlakově litého hliníku a hliníkové nádržky 
s polypropylénovými vložkami Nádržka je 
přitom zašroubována přímo do pouzdra, 
což umožňuje snadnou manipulaci.

Pracovní teplota
-10ºC až +50ºC při tlaku 10 bar
POZNÁMKA: U suchého stlačeného vzduchu je nutno 

zabránit tvorbě námrazy.

Provozní tlak
Vstupní tlak 0-17,5 bar
Výstupní tlak 0,5-12 bar

Standardní filtr
30 µm

Tlakoměr
1/4" BSP

a 8 bar vstupní tlak, 1 bar pokles tlaku.
POZNÁMKA:    Hospodárný průtok vzduchu: 

8 bar vstupní tlak, 6,3 výstupní tlak, 
0,2 bar pokles tlaku.

    Maximální průtok vzduchu: 10 bar 
vstupní tlak, 6,3 výstupní tlak, 1 bar 
pokles tlaku.

Všechny samostatné jednotky, montážní držáky, 
montážní soupravy a tlakoměry je nutno objednávat 
jednotlivě. Jednotky MAXI F/RD a FRD se dodávají 
jako kompletní sestavy včetně montážního držáku, 
montážní soupravy a tlakoměru.

Jednotky úpravy vzduchu MAXI B – 1" BSP



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   275275

 Objednací číslo
Označení MINI-K MINI-B MIDI OPTIMIZER MAXI-B

Souprava montážních držáků 9090 1902 00 9092 0063 01 9093 0022 01 9093 0076 15

    
Montážní souprava 9090 1901 90 9092 0062 71 9093 0022 02 9093 0076 31

Volitelné příslušenství

Příslušenství k filtrům (FIL) (30 µm filtračnν vložka se dodává se všemi filtry)

 Objednací číslo
Označení MINI-K MINI-B MIDI OPTIMIZER MAXI-B

Filtrační vložka 
30 µm 9090 1898 00 9092 0063 31 9093 0023 04 9093 0076 61
5 µm  9092 0063 61 9093 0023 05 9093 0076 71
    
Ochranný kryt nádržky  9092 0063 91  

Příslušenství k mazicím (DIM)    

Je součástí kombinovaných jednotek (FD, FTD, F/RD a FRD).
Společné příslušenství pro samostatné jednotky je nutno objednávat samostatně.

Příslušenství regulátorů (REG)
 Objednací číslo
Označení  MINI-K MINI-B MIDI OPTIMIZER MAXI-B

Tlakoměr    
0-10 bar
 Ø 40 mm 9090 1907 00 9090 1907 00  
 Ø 50 mm  9090 1172 00 9090 2052 00 
0-16 bar    
 Ø 49 mm   9090 0239 00 9090 0239 00
 Ø 50 mm  9090 1657 00  
 Ø 63 mm    9093 0076 45

Tlakoměr určený k montáži do panelu    
0-10 bar    
 Ø 50 mm  9090 1173 00 9090 1173 00
0-16 bar 
 Ø 63 mm    9093 0076 43

Zámek s klíčem pro regulátor -LP  9092 0074 11 9092 0074 11 
9092 0074 11

 Objednací číslo
Označení MINI-K MINI-B MIDI OPTIMIZER MAXI-B

Souprava bloku pro rozvod vzduchu 9090 1900 90 9092 0064 51 9093 0022 03 
9093 0076 41

Ochranný kryt nádržky  9092 0063 91  
    
Skleněný průzor  9090 1121 00  9090 1873 00  
 

Jednotky úpravy vzduchu Příslušenství

Společné příslušenství

  
Tlakoměr s rozsahem 0 -10 bar je součástí kombinovaných jednotek (F/RD a FRD). 
Tlakoměr pro samostatné jednotky je nutno objednávat samostatně.

Stojan FRL    
 
Označení    Objednací číslo

Vhodné pro všechny modely  9090 2101 00



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

276   Příslušenství pneumatických rozvodů 276 

Optimizer – olej pro pneumatické nářadí 

Olej pro pneumatické nářadí Optimizer
Základem maziva Opt imizer  pro 
pneumatické nářadí Atlas Copco je 
mazací olej. Má vynikající schopnost 
snižovat opotřebení a obsahuje přísady 
zabraňující oxidaci a pěnění. Olej Opti-
mizer pro pneumatické nářadí přispívá 
k lepšímu pracovnímu prostředí , 
což je patrné zejména při srovnání  
s konvenčními oleji pro mazání s olejo-
vou mlhou, a doporučuje se tehdy, jsou 
kladeny zvýšené nároky na pracovní 
prostředí.

l Přispívá ke zlepšení pracovního 
prostředí.

l Vyn ika j í c í  schopnos t  sn ižova t 
opotřebení.

l Minimalizuje opotřebení součástí.

Model Objednací číslo
Optimizer 0,5 l 9090 0000 02
Optimizer 1 l 9090 0000 04
Optimizer 4 l 9090 0000 06
Optimizer 10 l 9090 0000 08

Technické údaje
Rozsah teploty -25ºC až +70ºC
Hustota při 15ºC 869 kg/m3

Viskozita při 40ºC 22 mm2/s
Bod tuhnutí -48ºC
Bod vzplanutí COC >170ºC



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   277277

Maznice DOSOL Jednotky přímého mazání

l Olej je do všech olejových čerpadel 
dodáván prostřednictvím základové 
desky BASE z olejového kontejneru 
nebo z centrální olejové nádrže. 
Vedení pro pneumatické signály ze 
zařízení, která mají být mazána, je 
rovněž připojeno k základové desce 
BASE.

l Mazivo je vedeno v nylonové trubici 
s malým vnitřním průměrem, která by 
měla být zakončena zpětnými ventily.

l Maznice s počitadlem TEN může být 
uvedena v činnost při každém prvním, 
pátém nebo desátém pracovním cyklu.

Každá jednotka DOSOL MPL může být 
jemně doladěna pro vstřikování od 1 
do 1/10 kapky oleje ve 40 krocích (30 
až 3 mm3). To přispívá k minimalizaci 
velikosti dávky oleje. Seřizovací knoflík 
je vybaven pevným dorazem pro na-
stavení maximální a minimální hodnoty, 
což znamená, že nulové nastavení není 
možné.

Vícebodová maznice DOSOL
Slouží k dodávání maziva do neomeze-
ného počtu mazacích míst na stroji nebo 
v pneumatickém systému.

Vícebodová maznice DOSOL (MPL) 
sestává z několika dávkovacích čerpadel 
oleje JECT 01, která jsou sestavena do 
komplexního bloku na společné zák-
ladové desce BASE. Sestava může 
obsahovat až deset jednotek JECT 01. 
Několik takových montážních celků pak 
může být použito společně.

Jednobodová maznice DOSOL
Přesné mazání určené pro nářadí  
s přerušovaným provozem.

Systém přímého mazání DOSOL vy-
vinutý společností Atlas Copco je založen 
na použití vstřikovacího čerpadla, které 
odměřuje olej v přesných dávkách, které 
jsou iniciovány pomocí pulzů stlačeného 
vzduchu. Velikost dávky oleje může být 
regulována od zlomku kapky až po celou 
kapku.
l Přesné množství – Přesný vstřikovací 

ventil nastavitelný tak, aby odměřoval 
přesnou velikost dávky oleje.

l Přívod oleje přímo k nářadí – Olej je 
přiváděn kapilární trubicí přímo do ma-
zacího místa.

Jednobodová maznice (SPL) sestává ze 
vstřikovacího čerpadla namontovaného 
na tělese ventilu, který převádí přerušení 
průtoku stlačeného vzduchu na impulzy. 
Ve většině případů je olejová nádržka 
připevněna na každé maznici. 

Každá jednotka DOSOL SPL může 
být jemně doladěna tak, aby vstřikovala 
od 1 do 1/10 kapek oleje ve 40 krocích 
(30 až 3 mm3). Každá jednotka DOSOL 
SPL obsahuje jako standardní vybavení 
počitadlo se spínačem, které umožňuje 
mazání při každém prvním, pátém nebo 
desátém pracovním cyklu nářadí.

Seřizovací knoflík je vybaven pevným 
dorazem pro nastavení minimální a max-
imální hodnoty, což znamená, že nelze 
nastavit nulovou hodnotu.

Přednastavené množství oleje je 
dodáváno do nářadí prostřednictvím 
nylonové trubice s malým vnitřním 
průměrem, která je uložena uvnitř vzdu-
chové hadice. Jako standardní vybavení 
se dodává nylonová trubice o délce  
7,5 m s olejovou náplní.

Jednobodová maznice, DOS

Model
Připojovací závit BSP Průtok vzduchu l/s Pracovní tlak bar Teplotní rozsah °C

Objednací čísloin min max.a min max. min max.
DOS 15B-Cb 1/2 2.3 45 3.2 10 –30° +60° 8202 4201 73
DOS 15B-CRc 1/2 2.3 45 3.2 10 –30° +60° 8202 4202 72
DOS 20B-Cb 3/4 2.3 45 3.2 10 –30° +60° 8202 4201 81
DOS 20B-CRc 3/4 2.3 45 3.2 10 –30° +60° 8202 4202 80

a Při tlaku 6 bar a tlakovém rozdílu DP = 0,2 bar
b S počitadlem a olejem naplněnou nylonovou trubkou o délce 7,5 m.
c S nádobkou 0,3 l, počitadlem a olejem naplněnou nylonovou trubkou o délce 7,5 m.



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

278   Příslušenství pneumatických rozvodů 

1

2 3 4

4

14

32

3

11

12

13
5 6 7 8

9

5

13

10

11
12

12

15

3

Označení Objednací číslo
Nylonová hadička, vnější průměr 3,2 mm 9090 1418 00

7,5 m, naplněná olejem 9090 1419 00
7,5 m, bez oleje 9090 1420 00
100 m, s olejem 9090 1423 00

Hrdlová vsuvka pro spojování hadiček 3,2 mm 9090 1418 00

Zpětný ventil pro vnější konec nylonové trubky  
s vnějším průměrem 3,2 mm

9090 2050 00

278 

POZNÁMKA:  Je-li v instalacích MPL použito počitadlo TEN, mezi základovou 
deskou BASE a počitadlem TEN je namontován černý plastový 
mezikus (je dodáván se všemi počitadly TEN) mezi BASE a TEN.

Volitelné příslušenství

Příslušenství  Maznice DOSOL

PRO VÍCEBODOVOU MAZNICI DOSOL

Počitadlo TEN
Při mazání zařízení s velmi nízkou spotřebou vzduchu nebo velmi 
krátkou provozní dobou může být nastavení dostatečně malé dávky 
oleje obtížné. V takových případech je pod základovou desku BASE 
počitadlo připojeno. Olejová čerpadla pak budou spuštěna buď při všech 
vzduchových impulzech nebo pouze při každém pátém nebo každém 
desátém vzduchovém impulzu. Vzduchový signál je připojen ke svorce 
pod počitadlem.
Objednací č. 8202 4206 03

Blok rozvodu vzduchu s bočním vstupem
Pokud nemají být aktivována všechna čerpadla současně, je mezi nad 
sebou seřazenými čerpadly nainstalován signální blok. Čerpadla pod 
signálním blokem pak budou spouštěna prostřednictvím základové desky 
BASE a čerpadla nad blokem prostřednictvím samostatného signálu 
přiváděného přes signální blok. 
Objednací č. 8202 4206 03

PRO JEDNOBODOVOU MAZNICI DOSOL

Vícebodová maznice, BASE, JECT 01

Označení BSP in Objednací 
číslo

Základová deska 
BASE

Deska 8202 4205 04

Přívod 
oleje

1/4

Přívod 
vzduchu

1/4

Spona
Přívod 
oleje

1/4

Přívod 
vzduchu

1/4

Olejové čerpadlo 
JECT 01

Otvor pro přívod 
oleje

1/8 8202 4203 10

Ref. 
č. na 

obrázku Označení
Objednací 
číslo

1 Olejová nádržka 
0,3 l pro přímou montáž 9090 1415 00
0,95 l pro montáž na stěnu (1/4” vnitřní závit 
BSP)

9090 1416 00

1,9 l pro montáž na stěnu (1/4” vnitřní závit 
BSP)

9090 1417 00

2 Zpětný ventil
s kolenem s vnějším závitem 1/8” BSPT 90°  
a vnitřním závitem 1/8” BSP

9090 1427 00

s vnějším závitem 1/8” BSPT a vnitřním 
závitem 1/8” BSP

9090 1426 00

3 Adaptér s vnějším závitem 1/8” BSPT, přímý, 
pro trubku s vnějším průměrem 3,2

9090 1425 00

4 Kapilární trubice 
7,5 m, vnější prům. 3,2 mm, předem naplněná 
olejem

9090 1418 00

7,5 m, vnější prům. 3,2 mm, bez oleje 9090 1419 00
100 m, vnější prům. 3,2 mm, s olejem 9090 1420 00

5 Souprava JECT 01 8202 4203 10
6 Blok rozvodu vzduchu s bočním vstupem 9090 1424 00
7 Fíbrové těsnění pro závit 1/8” BSP 0657 5742 00
8 Adaptér s vnějším závitem 1/8” BSP, přímý, pro 

trubku s vnějším průměrem 5 mm
9090 0714 00

9 Nylonová trubka, vnější průměr 5 mm 
(prodávaná po metrech)

9030 0059 00

10 Počitadlo TEN, souprava 8202 4206 03
11 Fíbrové těsnění pro závit 1/4” BSP 0657 5764 00
12 Adaptér s vnějším závitem 1/4” BSP, přímý, pro 

trubku s vnějším průměrem 8 mm
9090 0715 00

13 BASE kit -souprava 8202 4205 04
14 Nylonová trubka, vnější průměr 8 mm 

(prodávaná po metrech)
9030 0060 00

15 Hrdlo pro spojování nylonových trubek s 
vnějším průměrem 3,2 mm

9090 1423 00

a S vysokoteplotními těsněními Viton 8202 4203 15.



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   279

Energetická účinnost
Konstrukce všech spojek dodávaných 
společností Atlas Copco zajišťuje min-
imální pokles tlaku a tedy i snížení 
spotřeby energie.

Produktivita
Výjimečně vysoký průtok vzduchu zaručí 
plné využití výkonu nářadí.

Kvalita
Tělesa spojek se vyrábějí z kalené oceli 
a konstrukce, která zajišťuje dokonalé 
utěsnění, přispívá k dlouhé životnosti  
i při vysokém provozním zatížení.

Ergonomie
Kompaktní rozměry a nízká hmotnost.

Bezpečnost
ErgoQIC a QIC S jsou bezpečnostní 
verze vybavené funkcí odvzdušnění, 
která minimalizuje nebezpečí náhlého 
oddělení součástí a zvukového rázu. 
Bezpečnostní funkce odpovídají normám 
EN 983 a ISO 4414.

Úvod – Rychlospojky

Řada zahrnuje patnáct různých typů
s označením ErgoQIC 08/E/US, Ergo-
QIC 10/US, ErgoQIC 15US, QIC 08/S, 
QIC 10/S/SE, QIC 15/S/SE a CLAW. 
Systém ErgoQIC používá spojku s ku-
lovým ventilem umožňujícím vyšší průtok 
vzduchu než běžné spojovací systémy. 
Systém QIC zahrnuje běžné rychlospo-
jky s vysokým průtokem vzduchu. Typy 
QIC S a QIC SE jsou rychlospojky vy-
bavené bezpečnostní funkcí.
Zubová spojka CLAW je spojka s velkým 
vnitřním vrtaným průměrem, který 
umožňuje dosažení velmi vysokého 
průtoku vzduchu. 

Pro montážní nářadí, nýtovací kladiva
a vrtačky se doporučuje použití
spojek menších velikostí, například typů 
QIC 10/S/ SE, ErgoQIC 08/E a Ergo-
QIC 10US, avšak pro montážní nářadí  
a vrtačky se spotřebou vzduchu vyšší 

než 20 l/s se doporučuje použití typů 
QIC 15/S/SE, ErgoQIC 10 nebo Ergo-
QIC 15US. Pro brusky a nárazové nářadí 
se doporučuje použití spojek větších ve-
likostí QIC 15, ErgoQIC 10 a CLAW. Pro 
brusky a nárazové nářadí se doporučuje 
použití spojek větších velikostí QIC 15/S/

Pomůcka pro výběr nářadí

SE, ErgoQIC 10 a CLAW. Pro menší 
brusky se spotřebou vzduchu nižší než 
10 l/s lze používat spojky ErgoQIC 08/E, 
QIC 10/S/SE a ErgoQIC 10US.

Kdykoli je zapotřebí provádět výměnu pneumatického nářadí nebo  
vybavení nebo rychlé připojování hadic k pneumatickému výstupu, 
jsou nejlepší volbou spojky dodávané společností Atlas Copco.

Jednoduše nejlepší volba!

Eurostandard 7.6               34 l/sErgoQIC 08E
Atlas Copco standard        30 l/sErgoQIC 08
Eurostandard 10.4             57 l/sQIC 15SE
Atlas Copco standard        57 l/sQIC 15/S
Eurostandard 7.6               29 l/sQIC 10SE
Atlas Copco standard        29 l/sQIC 10/S
ISO 6150 B / A-A 59439    10 l/sQIC 08/S

ISO 6150 B / A-A 59439    14 l/sErgoQIC 08US
Atlas Copco standard        65 l/sErgoQIC 10
ISO 6150 B / A-A 59439    33 l/sErgoQIC 10US
ISO 6150 B / A-A 59439    68 l/sErgoQIC 15US

Standardní / rychlospojka / průtočné množství

279



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

280   Příslušenství pneumatických rozvodů 

0.5

0.4

0.3

0.2

0.1

∆ bar

12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 l/s

0.6

ErgoQIC 08 a ErgoNIP 08, 18 l/s (doporučený průtok vzduchu při tlaku 6 bar)

Způsob 
připojení

Spojka 
ErgoQIC 08 Objednací číslo

Velikost Způsob 
připojení

Vsuvka 
ErgoNIP 08 Objednací číslo

Velikost
mm in mm in

H – Hadice H06 8202 1110 04 6.3 1/4 H – Hadice H06 8202 1210 37 6.3 1/4
H08 8202 1110 12 8 5/16 H08 8202 1210 45 8 5/16
H10 8202 1110 38 10 3/8 H10 8202 1210 52 10 3/8
H13 8202 1110 40 12.5 1/2 H13 8202 1210 54 12.5 1/2

SH – Bezpečnostní hadicea SH06 8202 1210 39 6.3 1/4
SH08 8202 1210 47 8 5/16
SH10 8202 1210 50 10 3/8
SH13 8202 1210 55 12.5 1/2

M – Vnější M08 8202 1110 61 1/4 BSP M – Vnější M06 8202 1210 03 1/8 BSP
M10 8202 1110 79 3/8 BSP M08 8202 1210 11 1/4 BSP
M15 8202 1110 87 1/2 BSP M10 8202 1210 29 3/8 BSP

M15 8202 1210 31 1/2 BSP

F – Vnitřní F08 8202 1110 90 1/4 BSP F – Vnitřní F08 8202 1210 60 1/4 BSP
F10 8202 1110 95 3/8 BSP F10 8202 1210 62 3/8 BSP

Ochranný kryt 9090 1940 00

Průtokové schéma. ErgoQIC 08 M15 a ErgoNIP 08 M10

Průtok vzduchu při vstupním tlaku 6 bar.

Rychlospojky ErgoQIC 08 a ErgoNIP 08

ErgoQIC 08
Standardní profil Atlas Copco
ErgoQIC 08 je plnoprůtoková rychlospo-
jka bez vnitřního omezení proudění vz-
duchu. Je vhodná pro montážní nářadí, 
vrtačky a malé brusky. Doplnění ja-
kéhokoli pneumatického systému spojk-
ou ErgoQIC 08 přinese výhody v podobě 
zvýšení produktivity a energetické 
účinnosti.

l Plnoprůtoková spojka.
l Ergonomická konstrukce,  malé 

rozměry a nízká hmotnost.
l Pevná a odolná.
l Bezpečnostní funkce podle norem EN 

983 a ISO 4414.

Technické údaje
Max. průtočné 
množství 30 l/s (při 0,5 bar ΔP)
Hospodárný průtok 
vzduchu 18 l/s (při 0,2 bar ΔP)
Max. pracovní tlak 16 bar
Rozsah teploty -10ºC až +70ºC

a Pro spojování hadic delších než 3 m.

280 



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   281

Způsob 
připojení

Spojka 
ErgoQIC 08 E Objednací číslo

Velikost Způsob 
připojení

Vsuvka 
ErgoNIP EU 7.6 Objednací číslo

Velikost
mm in mm in

H – Hadice H06 8202 1106 00 6.3 1/4 H – Hadice H05 8202 1204 00 5 3/16
H08 8202 1106 01 8 5/16 H06 8202 1204 05 6.3 1/4
H10 8202 1106 02 10 3/8 H08 8202 1204 10 8 5/16
H13 8202 1106 03 12.5 1/2 H10 8202 1204 15 10 3/8

H13 8202 1204 20 12.5 1/2

M – Vnější závit M08 8202 1106 04 1/4 BSP M – Vnější závit M06 8202 1204 25 1/8 BSP
M10 8202 1106 05 3/8 BSP M08 8202 1204 30 1/4 BSP
M15 8202 1106 06 1/2 BSP M10 8202 1204 35 3/8 BSP

F – Vnitřní F08 8202 1106 07 1/4 BSP F – Vnitřní F08 8202 1204 55 1/4 BSP
F10 8202 1106 08 3/8 BSP F10 8202 1204 60 3/8 BSP
F15 8202 1106 09 1/2 BSP

0.00

0.10

0.20

0.30

0.40

0.50

0.60

0.00 5.00 10.00 15.00 20.00 25.00 30.00 35.00 40.00 l/s

∆ bar

ErgoQIC 08E a NIP EU 7.6 Rychlospojky

ErgoQIC 08 E a NIP EU 7.6, 20 l/s (doporučený průtok vzduchu při tlaku 6 bar)

Průtokové schéma. ErgoQIC 08 E a NIP EU 7.6

ErgoQIC 08E
Euronorma 7.6 (7.4)
ErgoQIC 08E je plnoprůtoková ry-
chlospojka bez vnitřního omezení 
proudění vzduchu. Je vhodná pro 
montážní nářadí, vrtačky a malé brusky. 
Doplnění jakéhokoli pneumatického sys-
tému, který zahrnuje hadicové vsuvky  
v provedení podle evropské normy, 
spojkami ErgoQIC 08E přinese výhody  
v podobě zvýšení produktivity a energet-
ické účinnosti. 

l Plnoprůtoková spojka.
l Ergonomická konstrukce,  malé 

rozměry a nízká hmotnost.
l Pevná a odolná.
l Bezpečnostní funkce podle norem EN 

983 a ISO 4414.

Průtok vzduchu při vstupním tlaku 6 bar.

Technické údaje
Max. průtočné 
množství

34 l/s (při 0,5 bar ΔP)

Hospodárný 
průtok vzduchu

22 l/s (při 0,2 bar ΔP)

Max. pracovní  
tlak

16 bar

Rozsah teploty -10ºC až +70ºC

  Ochranný kryt
9090 1940 01

281



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

282   Příslušenství pneumatických rozvodů 

ErgoQIC 08US a NIP 08, 10 l/s (doporučený průtok vzduchu při tlaku 6 bar)

Způsob 
připojení

Spojka 
ErgoQIC 08US Objednací číslo

Velikost Způsob 
připojení

Vsuvka 
NIP 08 Objednací číslo

Velikost
mm in mm in

H – Hadice H06 8202 1103 00 6.3 1/4 H – Hadice H06 8202 1205 18 6.3 1/4
H08 8202 1103 01 8.0 5/16 H08 8202 1205 26 8.0  5/16
H10 8202 1103 02 10.0 3/8 H10 8202 1205 34 10.0 3/8
H13 8202 1103 03 12.5 1/2 H13 8202 1208 03 12.5 1/2

M – Vnější M08 8202 1103 05 1/4 BSP M – Vnější M06 8202 1205 42 1/8 BSP
M10 8202 1103 07 3/8 BSP M08 8202 1205 59 1/4 BSP
M15 8202 1103 09 1/2 BSP M10 8202 1205 67 3/8 BSP

F – Vnitřní F08 8202 1103 11 1/4 BSP F – Vnitřní F06 8202 1208 10 1/8 BSP
F10 8202 1103 13 3/8 BSP F08 8202 1205 83 1/4 BSP

F10 8202 1205 91 3/8 BSP

Ochranný kryt 9090 1940 01

Průtokové schéma. ErgoQIC 08US a NIP 08

Průtok vzduchu při vstupním tlaku 6 bar.

Rychlospojky ErgoQIC 08US a NIP 08

ErgoQIC 08 US
ISO 6150 B / A-A 59439 (dřívější US 
norma MIL C 4109 1/4") 
ErgoQIC 08US je p lnoprůtoková  
rychlospojka
bez vnitřních omezení proudu vzduchu,
která je vhodná pro montážní nářadí,
vr tačky a malé brusky.  Doplnění  
jakéhokoli
pneumatického systému spojkou Ergo-
QIC08 US poskytne
výhody v podobě zvýšení produktivity  
a energetické účinnosti.
l Plnoprůtoková spojka.
l  Ergonomická konstrukce, malé rozměry 

a nízká hmotnost.
l Pevná a odolná.
l  Bezpečnostní funkce podle norem EN 

983 a ISO 4414.

Technické údaje
Max. průtočné 
množství 14 l/s (při 0,5 bar ΔP)
Hospodárný 
průtok vzduchu 10 l/s (při 0,2 bar ΔP)
Max. pracovní tlak 16 bar
Rozsah teploty -20ºC až +80ºC

a Pro spojování hadic delších než 3 m.

282 



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   283

30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 l/s

0.5

0.4

0.3

0.2

0.1

∆ bar
0.6

Průtokové schéma. ErgoQIC 10 M15 a ErgoNIP 10 M15 

Průtok vzduchu při vstupním tlaku 6 bar.

ErgoQIC 10 a ErgoNIP 10                              Rychlospojky  

ErgoQIC 10
Standardní profil Atlas Copco
ErgoQIC 10 je plnoprůtoková spojka bez 
vnitřního omezení proudění vzduchu. 
Je vhodná pro montážní nářadí, vrtačky 
a brusky. Doplnění jakéhokoli pneu-
matického systému spojkou ErgoQIC 
10 přinese výhody v podobě zvýšení 
produktivity a energetické účinnosti. 

l Spojka s mimořádně velkým průtokem.
l Pevná a odolná.
l Minimalizovaná připojovací síla.
l Bezpečnostní funkce podle norem EN 

983 a ISO 4414.

Technické údaje
Max. průtočné 
množství

65 l/s (při 0,5 bar ΔP)

Hospodárný 
průtok vzduchu

47 l/s (při 0,2 bar ΔP)

Max. pracovní 
tlak

16 bar

Rozsah teploty -10ºC až +70ºC

a Pro spojování hadic delších než 3 m. 

Způsob 
připojení

Spojka 
ErgoQIC 10 Objednací číslo

Velikost Způsob 
připojení

Vsuvka 
ErgoNIP 10 Objednací číslo

Velikost
mm in mm in

H – Hadice H06 8202 1120 30 6.3 1/4 H – Hadice H06 8202 1220 35 6.3 1/4
H08 8202 1120 40 8 5/16 H08 8202 1220 43 8 5/16
H10 8202 1120 02 10 3/8 H10 8202 1220 50 10 3/8
H13 8202 1120 10 12.5 1/2 H13 8202 1220 68 12.5 1/2
H16 8202 1120 50 16 5/8 H16 8202 1220 76 16 5/8
H20 8202 1120 60 19 3/4 H20 8202 1220 77 19 3/4

SH – Bezpečnostní hadicea SH06 8202 1220 37 6.3 1/4
SH08 8202 1220 45 8 5/16
SH10 8202 1220 52 10 3/8
SH13 8202 1220 70 12.5 1/2
SH16 8202 1220 74 16 5/8
SH20 8202 1220 75 19 3/4

M – Vnější M08 8202 1120 85 1/4 BSP M – Vnější M06 8202 1220 01 1/4 BSP
M10 8202 1120 93 3/8 BSP M08 8202 1220 19 3/8 BSP
M15 8202 1120 97 1/2 BSP M10 8202 1220 27 1/2 BSP

F – Vnitřní F08 8202 1121 00 1/4 BSP F – Vnitřní F08 8202 1220 84 1/4 BSP
F10 8202 1121 05 3/8 BSP F10 8202 1220 86 3/8 BSP

F15 8202 1220 88 1/2 BSP

Ochranný kryt 9090 1931 00

ErgoQIC 10 a ErgoNIP 10, 47 l/s (doporučený průtok vzduchu při tlaku 6 bar)

283



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

284   Příslušenství pneumatických rozvodů 

ErgoQIC 10US a NIP 10US, 22 l/s (doporučený průtok vzduchu při tlaku 6 bar)

Způsob 
připojení

Spojka 
ErgoQIC 10US Objednací číslo

Velikost Způsob 
připojení

Vsuvka 
NIP 10US Objednací číslo

Velikost
mm in mm in

H – Hadice H08 8202 1107 01 8.0 5/16 H – Hadice H08 8202 1210 70 8.0 5/16
H10 8202 1107 02 10.0 3/8 H10 8202 1210 71 10.0 3/8
H13 8202 1107 03 12.5 1/2 H13 8202 1210 72 12.5 1/2
H16 8202 1107 04 16.0 5/8 H13 8202 1210 73 16.0 5/8
H20 8202 1107 05 19.0 3/4 H20 8202 1210 74 19.0 3/4

M – Vnější M08 8202 1107 07 1/4 BSP M – Vnější M08 8202 1210 75 1/4 BSP
M10 8202 1107 09 3/8 BSP M10 8202 1210 76 3/8 BSP
M15 8202 1107 11 1/2 BSP M15 8202 1210 77 1/2 BSP

F – Vnitřní F08 8202 1107 13 1/4 BSP F – Vnitřní F06 8202 1210 81 1/4 BSP
F10 8202 1107 15 3/8 BSP F08 8202 1210 82 3/8 BSP
F15 8202 1107 17 1/2 BSP F10 8202 1210 83 1/2 BSP

Ochranný kryt 9090 1940 02

Průtokové schéma. ErgoQIC 10US a NIP 10US

Průtok vzduchu při vstupním tlaku 6 bar.

Rychlospojky ErgoQIC 10US a NIP 10US

ErgoQIC 10US
ISO 6150 B / A-A 59439 (dřívější US
norma MIL C 4109 3/8")
ErgoQIC 10US je plnoprůtoková ry-
chlospojka
bez vnitřních omezení proudu vzduchu,
která je vhodná pro montážní nářadí,
vrtačky a malé brusky. Doplnění ja-
kéhokoli
pneumatického systému spojkami Ergo-
QIC 10US
poskytne výhody v podobě zvýšení 
produktivity a
energetické účinnosti.
l Plnoprůtoková spojka.
l  Ergonomická konstrukce, malé rozměry 

a nízká hmotnost.
l Pevná a odolná.
l  Bezpečnostní funkce podle norem EN 

983 a ISO 4414.

Technické údaje
Max. průtočné 
množství 33 l/s (při 0,5 bar ΔP)
Hospodárný 
průtok vzduchu 22 l/s (při 0,2 bar ΔP)
Max. pracovní 
tlak 16 bar
Rozsah teploty -20ºC až +80ºC

a Pro spojování hadic delších než 3 m.

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

284 



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   285

Průtokové schéma. ErgoQIC 15US a NIP 15US

Průtok vzduchu při vstupním tlaku 6 bar.

ErgoQIC 15US a NIP 15US                                     Rychlospojky  

ErgoQIC 15US
ISO 6150 B / A-A 59439 (dřívější US
norma MIL C 4109 1/2")
ErgoQIC 15US je plnoprůtoková spojka
bez vnitřních omezení proudu vzduchu,
která je vhodná pro montážní nářadí, 
vrtačky a brusky s velkou spotřebou vz-
duchu. Doplnění
jakéhokoli pneumatického systému spo-
jkou ErgoQIC 15US
poskytne výhody v podobě zvýšení 
produktivity a energetické účinnosti.

l Spojka s mimořádně velkým průtokem.
l Pevná a odolná.
l Minimalizovaná připojovací síla.
l  Bezpečnostní funkce podle norem EN 

983 a ISO 4414.

Technické údaje
Max. průtočné 
množství

68 l/s (při 0,5 bar ΔP)

Hospodárný 
průtok vzduchu

45 l/s (při 0,2 bar ΔP)

Max. pracovní 
tlak

16 bar

Rozsah teploty -20ºC až +80ºC

Způsob 
připojení

Spojka 
ErgoQIC 15US Objednací číslo

Velikost Způsob 
připojení

Vsuvka 
NIP 15US Objednací číslo

Velikost
mm in mm in

H – Hadice H10 8202 1108 02 10.0 3/8 H – Hadice H06 8202 1215 40 10.0 3/8
H13 8202 1108 03 12.5 1/2 H10 8202 1215 41 12.5 1/2
H16 8202 1108 04 16.0 5/8 H13 8202 1215 42 16.0 5/8
H20 8202 1108 05 19.0 3/4 H16 8202 1215 43 19.0 3/4

M – Vnější M10 8202 1108 09 3/8 BSP M – Vnější M08 8202 1215 44 1/4 BSP
M15 8202 1108 11 1/2 BSP M10 8202 1215 45 3/8 BSP

M15 8202 1215 46 1/2 BSP
M20 8202 1215 47 3/4 BSP

F – Vnitřní F10 8202 1108 15 1/4 BSP F – Vnitřní F10 8202 1215 52 3/8 BSP
F15 8202 1108 17 3/8 BSP F15 8202 1215 53 1/2 BSP

Ochranný kryt 9090 1940 03

ErgoQIC 15US a NIP 15US, 45 l/s (doporučený průtok vzduchu při tlaku 6 bar)

    
    
    

    
  
  

 
    
  

 
 

    
    
    

    
  
  

 
    
  

 
 

    
    
    

    
  
  

 
    
  

 
 

    
    
    

    
  
  

 
    
  

 
 

    
    
    

    
  
  

 
    
  

 
 

    
    
    

    
  
  

 
    
  

 
 

    
    
    

    
  
  

 
    
  

 
 

285



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

286   Příslušenství pneumatických rozvodů 

0.5

0.4

0.3

0.2

0.1

∆ P
bar

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 l/s

Průtokové schéma. QIC 08S M08 a NIP 08 F08

Průtok vzduchu při vstupním tlaku 6 bar.

Rychlospojky QIC 08S a NIP 08

QIC 08S
ISO 6150 B / A-A 59439 (dřívější US 
norma MIL C 4109 1/4")
QIC 08S je kompaktní bezpečnostní 
spojka, která je vhodná pro malé 
šroubováky a vrtačky. Díky lehké, kom-
paktní konstrukci jsou spojky QIC 08S 
velmi snadno ovladatelné.

l Spojka pro vysoké průtoky.
l Jednoruční obsluha.
l Bezpečnostní funkce podle norem EN 

983 a ISO 4414.

Technické údaje
Max. průtočné 
množství

16 l/s (při 0,5 bar ΔP)

Hospodárný 
průtok vzduchu

11 l/s (při 0,2 bar ΔP)

Max. pracovní 
tlak

16 bar

Rozsah teploty -20ºC až +80ºC

QIC 08S a NIP 08, 11 l/s (doporučený průtok vzduchu při tlaku 6 bar)

Způsob 
připojení

Spojka 
QIC 08S Objednací číslo

Velikost Způsob 
připojení

Vsuvka 
NIP 08 Objednací číslo

Velikost
mm in mm in

H – Hadice H06 8202 1300 06 6.3 1/4 H – Hadice H06 8202 1205 18 6.3 1/4
H08 8202 1300 15 8 5/16 H08 8202 1205 26 8 5/16
H10 8202 1300 25 10 3/8 H10 8202 1205 34 10 3/8

M – Vnější závit M08 8202 1300 40 1/4 BSP M – Vnější závit M06 8202 1205 42 1/8 BSP
M10 8202 1300 50 3/8 BSP M08 8202 1205 59 1/4 BSP

M10 8202 1205 67 3/8 BSP

F – Vnitřní závit F08 8202 1300 55 1/4 BSP F – Vnitřní závit F08 8202 1205 83 1/4 BSP
F10 8202 1300 65 3/8 BSP F10 8202 1205 91 3/8 BSP

286 



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   287

0.5

0.4

0.3

0.2

0.1

∆ P
bar

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 l/s

Průtokové schéma. QIC 08 M08 a NIP 08 F08

Průtok vzduchu při vstupním tlaku 6 bar.

QIC 08 a NIP 08 Rychlospojky

QIC 08
ISO 6150 B / A-A 59439 (dřívější US 
norma MIL C 4109 1/4")
Spojka QIC 08 je vhodná pro malé 
šroubováky a vrtačky. Díky své lehké, 
kompaktní konstrukci je spojka QIC 08 
snadno ovladatelná.

l Spojka pro vysoké průtoky.
l Jednoruční obsluha.
l Nízká připojovací síla.

Technické údaje
Max. průtočné 
množství

16 l/s (při 0,5 bar ΔP)

Hospodárný 
průtok vzduchu

11 l/s (při 0,2 bar ΔP)

Max. pracovní 
tlak

16 bar

Rozsah teploty -20ºC až +80ºC

QIC 08 a NIP 08, 11 l/s (doporučený průtok vzduchu při tlaku 6 bar)

Způsob 
připojení

Spojka 
QIC 08 Objednací číslo

Velikost Způsob 
připojení

Vsuvka 
NIP 08 Objednací číslo

Velikost
mm in mm in

H – Hadice H06 8202 1300 04 6.3 1/4 H – Hadice H06 8202 1205 18 6.3 1/4
H08 8202 1300 12 8 5/16 H08 8202 1205 26 8 5/16
H10 8202 1300 20 10 3/8 H10 8202 1205 34 10 3/8

M – Vnější závit M08 8202 1300 38 1/4 BSP M – Vnější závit M06 8202 1205 42 1/8 BSP
M10 8202 1300 46 3/8 BSP M08 8202 1205 59 1/4 BSP

M10 8202 1205 67 3/8 BSP

F – Vnitřní závit F08 8202 1300 53 1/4 BSP F – Vnitřní závit F08 8202 1205 83 1/4 BSP
F10 8202 1300 61 3/8 BSP F10 8202 1205 91 3/8 BSP

287



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

288   Příslušenství pneumatických rozvodů 

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

∆ P
bar

14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 l/s

Průtokové schéma. QIC 10S M10 a NIP 10 M10

Průtok vzduchu při vstupním tlaku 6 bar.

Rychlospojky QIC 10S a NIP 10 

QIC 10S
Standardní profil Atlas Copco
Bezpečnostní spojka QIC 10S je vhodná 
pro montážní nářadí a vrtačky. Spojka 
QIC 10S je pevná a odolná, přičemž 
je vzájemně zaměnitelná se spojkou  
QIC 10.

l Spojka pro vysoké průtoky.
l Jednoruční obsluha.
l Bezpečnostní funkce podle norem EN 

983 a ISO 4414.

Technické údaje
Max. průtočné 
množství

29 l/s (při 0,5 bar ΔP)

Hospodárný 
průtok vzduchu

20 l/s (při 0,2 bar ΔP)

Max. pracovní 
tlak

16 bar

Rozsah teploty -20ºC až +80ºC

QIC 10S a NIP 10, 20 l/s (doporučený průtok vzduchu při tlaku 6 bar)

Způsob 
připojení

Spojka 
QIC 10S Objednací číslo

Velikost Způsob 
připojení

Vsuvka 
NIP 10 Objednací číslo

Velikost
mm in mm in

H – Hadice H06 8202 1302 05 6.3 1/4 H – Hadice H06 8202 1202 11 6.3 1/4
H08 8202 1302 15 8 5/16 H08 8202 1202 94 8 5/16
H10 8202 1302 30 10 3/8 H10 8202 1202 29 10 3/8
H13 8202 1302 35 12.5 1/2 H13 8202 1202 34 12.5 1/2

M – Vnější závit M08 8202 1302 40 1/4 BSP M – Vnější závit M06 8202 1202 37 1/8 BSP
M10 8202 1302 50 3/8 BSP M08 8202 1202 45 1/4 BSP
M15 8202 1302 78 1/2 BSP M10 8202 1202 52 3/8 BSP

MT – Vnější kuželový závit MT15 8202 1302 55 1/2 BSP MT – Vnější kuželový závit MT08 8202 1202 60 1/4 BSP
MT10 8202 1202 78 3/8 BSP
MT15 8202 1203 02 1/2 BSP

F – Vnitřní F08 8202 1302 75 1/4 BSP F – Vnitřní F08 8202 1202 86 1/4 BSP

288 



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   289

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

∆ P
bar

14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 l/s

PRŮTOKOVÉ SCHÉMA. QIC 10SE M10 a NIP EU 7.6

Průtok vzduchu při vstupním tlaku 6 bar.

QIC 10SE a NIP EU 7.6       Rychlospojky 

QIC 10SE
Euronorma 7.6 (7.4)
Bezpečnostní spojka QIC 10SE je snad-
no ovladatelná a je vhodná pro montážní 
nářadí a vrtačky. Spojka QIC 10SE je 
kompatibilní s hadicovými vsuvkami 
podle evropských norem. Spojka QIC 
10SE umožňuje širokou řadu způsobů 
připojení.

l Spojka pro vysoké průtoky.
l Jednoruční obsluha.
l Bezpečnostní funkce podle norem EN 

983 a ISO 4414.

Technické údaje
Max. průtočné 
množství

29 l/s (při 0,5 bar ΔP)

Hospodárný 
průtok vzduchu

20 l/s (při 0,2 bar ΔP)

Max. pracovní 
tlak

16 bar

Rozsah teploty -20ºC až +80ºC

QIC 10SE a NIP EU 7.6, 20 l/s (doporučený průtok vzduchu při tlaku 6 bar)

Způsob 
připojení

Spojka 
QIC 10SE Objednací číslo

Velikost Způsob 
připojení

Vsuvka 
NIP EU 7.6 Objednací číslo

Velikost
mm in mm in

H – Hadice H06 8202 1303 20 6.3 1/4 H – Hadice H05 8202 1204 00 5 3/16
H08 8202 1303 21 8 5/16 H06 8202 1204 05 6.3 1/4
H10 8202 1303 22 10 3/8 H08 8202 1204 10 8 5/16
H13 8202 1303 23 12.5 1/2 H10 8202 1204 15 10 3/8

H13 8202 1204 20 12.5 1/2

M – Vnější závit M08 8202 1303 24 1/4 BSP M – Vnější závit M06 8202 1204 25 1/8 BSP
M10 8202 1303 25 3/8 BSP M08 8202 1204 30 1/4 BSP
M15 8202 1303 36 1/2 BSP M10 8202 1204 35 3/8 BSP

MT – Vnější kuželový závit MT15 8202 1303 26 1/2 BSP MT – Vnější kuželový závit MT08 8202 1204 40 1/4 BSP
MT10 8202 1204 45 3/8 BSP
MT15 8202 1204 50 1/2 BSP

F – Vnitřní F08 8202 1303 27 1/4 BSP F – Vnitřní F08 8202 1204 55 1/4 BSP
F15 8202 1303 33 1/2 BSP F10 8202 1204 60 3/8 BSP

289



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

290   Příslušenství pneumatických rozvodů 

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

∆ P
bar

14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 l/s

Průtokové schéma. QIC 10 M10 a NIP 10 M10

Průtok vzduchu při vstupním tlaku 6 bar.

Rychlospojky  QIC 10 a NIP 10

QIC 10
Standardní profil Atlas Copco
Typ QIC 10 je malá rychlospojka, která 
je vhodná pro montážní nářadí a vrtačky. 
Spojka QIC 10 dokáže snést mimořádně 
hrubé zacházení při náročných ap-
likacích.

l Spojka pro vysoké průtoky.
l Pevná a odolná.
l Jednoruční obsluha.

Technické údaje
Max. průtočné 
množství

29 l/s (při 0,5 bar ΔP)

Hospodárný 
průtok vzduchu

20 l/s (při 0,2 bar ΔP)

Max. pracovní 
tlak

16 bar

Rozsah teploty -20ºC až +80ºC

QIC 10 a NIP 10, 20 l/s (doporučený průtok vzduchu při tlaku 6 bar)

a Pro hadice delší než 3 m.

Způsob 
připojení

Spojka 
QIC 10 Objednací číslo

Velikost Způsob 
připojení

Vsuvka 
NIP 10 Objednací číslo

Velikost
mm in mm in

H – Hadice H06 8202 1302 02 6.3 1/4 H – Hadice H06 8202 1202 11 6.3 1/4
H08 8202 1302 10 8 5/16 H08 8202 1202 94 8 5/16
H10 8202 1302 28 10 3/8 H10 8202 1202 29 10 3/8
H13 8202 1302 34 12.5 1/2 H13 8202 1202 34 12.5 1/2

SH – Bezpečnostní hadicea SH06 8202 1203 10 6.3 1/4
SH08 8202 1203 36 8 5/16
SH10 8202 1203 28 10 3/8

M – Vnější závit M08 8202 1302 36 1/4 BSP M – Vnější závit M06 8202 1202 37 1/8 BSP
M10 8202 1302 44 3/8 BSP M08 8202 1202 45 1/4 BSP

M10 8202 1202 52 3/8 BSP

MT – Vnější kuželový závit MT15 8202 1302 51 1/2 BSP MT – Vnější kuželový závit MT08 8202 1202 60 1/4 BSP
MT10 8202 1202 78 3/8 BSP
MT15 8202 1203 02 1/2 BSP

F – Vnitřní F08 8202 1302 69 1/4 BSP F – Vnitřní F08 8202 1202 86 1/4 BSP

290 



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   291

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

∆P
bar

30 33 36 39 42 45 48 51 54 57 l/s

Průtokové schéma. QIC 15S M15 a NIP 15 F15

Průtok vzduchu při vstupním tlaku 6 bar.

QIC 15S a NIP 15 Rychlospojky

QIC 15S
Standardní profil Atlas Copco
Bezpečnostní spojka QIC 15S je vhodná 
pro montážní nářadí, brusky a vrtačky. 
Spojka QIC 15S je snadno ovladatelná, 
pevná a odolná.

l Výjimečně vysoký průtok.
l Jednoruční obsluha.
l Bezpečnostní funkce podle norem EN 

983 a ISO 4414.

Technické údaje
Max. průtočné 
množství

57 l/s (při 0,5 bar ΔP)

Hospodárný 
průtok vzduchu

37 l/s (při 0,2 bar ΔP)

Max. pracovní 
tlak

10 bar

Rozsah teploty -20ºC až +80ºC

QIC 15S a NIP 15, 37 l/s (doporučený průtok vzduchu při tlaku 6 bar)

Způsob 
připojení

Spojka 
QIC 15S Objednací číslo

Velikost Způsob 
připojení

Vsuvka 
NIP 15 Objednací číslo

Velikost
mm in mm in

H – Hadice H10 8202 1304 05 10 3/8 H – Hadice H06 8202 1251 03 6.3 1/4
H13 8202 1304 20 12.5 1/2 H08 8202 1252 28 8 5/16
H16 8202 1304 30 16 5/8 H10 8202 1251 11 10 3/8

H13 8202 1251 29 12.5 1/2
H16 8202 1251 37 16 5/8

M – Vnější závit M08 8202 1304 35 1/4 BSP M – Vnější závit M10 8202 1251 45 3/8 BSP
M10 8202 1304 45 3/8 BSP M15 8202 1251 52 1/2 BSP
M15 8202 1304 65 1/2 BSP

MT – Vnější kuželový závit MT08 8202 1251 60 1/4 BSP
MT10 8202 1251 78 3/8 BSP
MT15 8202 1251 86 1/2 BSP

F – Vnitřní F15 8202 1304 70 1/2 BSP F – Vnitřní F08 8202 1251 94 1/4 BSP
F10 8202 1252 02 3/8 BSP
F15 8202 1252 10 1/2 BSP

291



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

292   Příslušenství pneumatických rozvodů 

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

∆P
bar

30 33 36 39 42 45 48 51 54 57 l/s

Průtokové schéma. QIC 15SE M15 a NIP 15E F15

Průtok vzduchu při vstupním tlaku 6 bar.

Rychlospojky                                                QIC 15SE a NIP 15E 

QIC 15SE
Euronorma 10.4
Bezpečnostní spojka QIC 15E je 
vhodná pro montážní nářadí, brusky a 
vrtačky. Spojka QIC 15SE je vzájemně 
zaměnitelná s hadicovými vsuvkami po-
dle evropských norem a dokáže snést 
hrubé zacházení.

l Výjimečně vysoký průtok.
l Jednoruční obsluha.
l Bezpečnostní funkce podle norem EN 

983 a ISO 4414.

Technické údaje
Max. průtočné 
množství

57 l/s (při 0,5 bar ΔP)

Hospodárný 
průtok vzduchu

37 l/s (při 0,2 bar ΔP)

Max. pracovní
tlak

10 bar

Rozsah teploty -20ºC až +80ºC

QIC 15SE a NIP 15E, 37 l/s (doporučený průtok vzduchu při tlaku 6 bar)

Způsob 
připojení

Spojka 
QIC 15SE Objednací číslo

Velikost Způsob 
připojení

Vsuvka 
NIP 15E Objednací číslo

Velikost
mm in mm in

H – Hadice H10 8202 1305 20 10 3/8 H – Hadice H06 8202 1253 00 6.3 1/4
H13 8202 1305 21 12.5 1/2 H08 8202 1253 05 8 5/16
H16 8202 1305 22 16 5/8 H10 8202 1253 10 10 3/8

H13 8202 1253 15 12.5 1/2
H16 8202 1253 20 16 5/8

M – Vnější závit M08 8202 1305 23 1/4 BSP M – Vnější závit M10 8202 1253 25 3/8 BSP
M10 8202 1305 24 3/8 BSP M15 8202 1253 30 1/2 BSP
M15 8202 1305 25 1/2 BSP

MT – Vnější kuželový závit MT08 8202 1253 35 1/4 BSP
MT10 8202 1253 40 3/8 BSP
MT15 8202 1253 45 1/2 BSP

F – Vnitřní F15 8202 1305 26 1/2 BSP F – Vnitřní F08 8202 1253 50 1/4 BSP
F10 8202 1253 55 3/8 BSP
F15 8202 1253 60 1/2 BSP

292 



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   293

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

∆P
bar

30 33 36 39 42 45 48 51 54 57 l/s

Průtokové schéma. QIC 15 M15 a NIP 15 F15

Průtok vzduchu při vstupním tlaku 6 bar.

QIC 15 a NIP 15 Rychlospojky

QIC 15
Standardní profil Atlas Copco
Rychlospojka QIC 15 je vhodná pro 
montážní nářadí, brusky a vrtačky. Spo-
jka QIC 15 dokáže snést mimořádně 
hrubé zacházení při náročných ap-
likacích.

l Mimořádně vysoký průtok.
l Pevná a odolná.
l Jednoruční obsluha.

Technické údaje
Max. průtočné 
množství

57 l/s (při 0,5 bar ΔP)

Hospodárný 
průtok vzduchu

37 l/s (při 0,2 bar ΔP)

Max. pracovní 
tlak

10 bar

Rozsah teploty -20ºC až +80ºC

QIC 15 a NIP 15, 37 l/s (doporučený průtok vzduchu při tlaku 6 bar)

a Pro hadice delší než 3 m.

Způsob 
připojení

Spojka 
QIC 15 Objednací číslo

Velikost Způsob 
připojení

Vsuvka 
NIP 15 Objednací číslo

Velikost
mm in mm in

H – Hadice H10 8202 1304 00 10 3/8 H – Hadice H06 8202 1251 03 6.3 1/4
H13 8202 1304 18 12.5 1/2 H08 8202 1252 28 8 5/16
H16 8202 1304 26 16 5/8 H10 8202 1251 11 10 3/8

H13 8202 1251 29 12.5 1/2
H16 8202 1251 37 16 5/8

SH – Bezpečnostní hadicea SH10 8202 1203 44 10 3/8
SH13 8202 1203 51 12.5 1/2
SH16 8202 1203 69 16 5/8

M – Vnější závit M08 8202 1304 34 1/4 BSP M – Vnější závit M10 8202 1251 45 3/8 BSP
M10 8202 1304 42 3/8 BSP M15 8202 1251 52 1/2 BSP
M15 8202 1304 59 1/2 BSP

MT – Vnější kuželový závit MT08 8202 1251 60 1/4 BSP
MT10 8202 1251 78 3/8 BSP
MT15 8202 1251 86 1/2 BSP

F – Vnitřní F15 8202 1304 67 1/2 BSP F – Vnitřní F08 8202 1251 94 1/4 BSP
F10 8202 1252 02 3/8 BSP
F15 8202 1252 10 1/2 BSP

293



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

294   Příslušenství pneumatických rozvodů 

0

0.05

0.10

0.15
0.20
bar

0 50 100 150 200
l/s

250 300

∆ P

Zubové spojky řady CLAW, které se 
vyrábějí ze zápustkově kované a kalené 
oceli, dokáží snášet hrubé zacházení 
a mají dlouhou životnost i v obtížných 
podmínkách. Hlava spojky je stejná pro 
všechny velikosti, které je proto možno 
libovolně kombinovat.

Doporučený maximální pracovní tlak 
činí 10 bar.
l Velký vrtaný otvor –obrobené plochy 

kladou vzduchu malý odpor a dochází 
k minimálnímu poklesu tlaku.

l Robustní čelisti – snesou hrubé za-
cházení bez deformace.

l Pojistné západky – přesné obrobení 
umožňu je  spo leh l i vé  za j i š těn í 
umožňující spolehlivé zajištění.

l Speciální pryžová těsnění – odolná 
vůči oleji a změnám teploty. Max. 
teplota 80oC (176oF).

l D o s e d a c í  p l o c h y  t ě s n ě n í  – 
vysoust ružené drážky za j išťu j í 
neprodyšné utěsnění.

l Spojky jsou pozinkované  a tak velmi 
účinně chráněny proti korozi.

Průtokové schéma. Pro dva kusy spojky CLAW 

Průtok vzduchu při vstupním tlaku 6 bar.

Spojka CLAW Zubové spojky

Spojka CLAW

a Těsnění Viton - zelené.

Způsob 
připojení

Spojka 
Spojka CLAW Objednací číslo

Velikost Vrtaný otvor
mm in B, mm

H – Hadice H06 9000 0308 00 6.3 1/4 5.0
H10 9000 0309 00 10 3/8 8.0
H13 9000 0310 00 12.5 1/2 10.5
H16 9000 0311 00 16 5/8 13.5
H20 9000 0312 00 19 3/4 17.0
H25 9000 0313 00 25 1 22.0

LNH – pojistná matice, hadice LNH10 9000 0260 00 10 3/8 8.0
LNH13 9000 0261 00 12.5 1/2 10.5
LNH16 9000 0262 00 16 5/8 13.5
LNH20 9000 0263 00 19 3/4 17.0
LNH25 9000 0264 00 25 1 22.0

M – Vnější závit M10 9000 0300 00 3/8 BSP 11.2
M15 9000 0301 00 1/2 BSP 14.8
M20 9000 0302 00 3/4 BSP 19.0
M25 9000 0303 00 1 BSP 25.5

F – Vnitřní závit F10 9000 0304 00 3/8 BSP 15.0
F15 9000 0305 00 1/2 BSP 18.6
F20 9000 0306 00 3/4 BSP 24.0
F25 9000 0307 00 1 BSP 25.0

Ochranný kryt pro 
zubové spojky řady CLAW

9000 0314 00

Přídavné těsnění 
pro zubové spojky 
řady CLAW

Pro typ H, M a F 9000 0000 00 (+80°C), 9000 0000 01 (+200°C)a

Pro typ LNH10, -13 a -16
Pro typ LNH20 a -25

9000 0015 00
9000 0268 00 (+80°C), 9000 0319 00 (+200°C)a

Bezpečnostní pojistná 
pružina

3176 8640 90 25 ks

294 



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   295

H

L

D

L

H

I

D

BAL a BAL-1A
Obě řady ventilů BAL a BAL1A dodávané 
společností Atlas Copco jsou vzhledem 
k volbě materiálu vhodné pro vzduch, 
vodu a mnoho jiných kapalin a plynů.
l Mazací tuk bez obsahu silikonu - Oba 

typy ventilů jsou mazány plastickým 
mazivem bez obsahu silikonu, což je 
důležité při nanášení nátěrových hmot 
nástřikem.

l Maximální průtok - Ventil s plným 
vnitřním průměrem dle norem DIN.

l Těleso a kulička ventilu jsou zhotov-
eny z chromované, za tepla lisované 
mosazi MS 58.

l Rukojeť je vyrobena ze smaltovaného 
hliníku.

BAL – s těsněními z nitrilové pryže
Ventily BAL mohou být používány  
v celém rozsahu nastavení od zcela 
otevřené do zcela zavřené polohy.

Kuličky a těsnění lze vyměňovat bez 
demontáže tělesa ventilu z potrubí.

BAL-1A – s teflonovými těsněními
Tyto ventily jsou určeny pro provoz, při 
kterém jsou buď zcela otevřeny nebo 
zcela zavřeny.

Technické údaje
BAL 
Maximální pracovní tlak: 16 bar. 
Rozsah pracovní teploty: -20oC až 
+90oC.

BAL-1A 
Maximální pracovní tlak:: 16 bar
(BAL-1A 40 a 50: max. 16 bar při teplotě 
do +100oC).
Rozsah pracovní teploty: -30oC až +200oC. 
(BAL-1A 40 a 50: při teplotě +200oC je max-
imální pracovní tlak snížen na 8 bar).

Kulové ventily BAL, BAL-1A

Rozměry

Dvojité připojení BAL 

Model
Připojovací závit v 

provedení BSP

Vrtaný 
otvor 

D L H I
Objednací číslomm mm mm mm

BAL 08 1/4 9.5 50 41 - 8202 0301 05
BAL 10 3/8 9.5 50 41 - 8202 0302 04
BAL 15 1/2 12.5 60 43 - 8202 0303 03
BAL 20 3/4 19 75 55 - 8202 0304 02
BAL 25 1 24.5 90 64 - 8202 0305 01
BAL-1A 08 1/4 8 43 44 73 8202 0306 03
BAL-1A 10 3/8 10 50 47 73 8202 0306 11
BAL-1A 15 1/2 15 61 53 94 8202 0306 29
BAL-1A 20 3/4 20 70 57 94 8202 0306 37
BAL-1A 25 1 25 83 67.5 122 8202 0306 45
BAL-1A 32 1 1/4 32 100 83 150 8202 0306 52
BAL-1A 40 1 1/2 38 107 87 150 8202 0306 60
BAL-1A 50 2 50 129 103 193 8202 0306 78

295



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

296   Příslušenství pneumatických rozvodů 

0.00

0.10

0.20

0.30

0.40

0.50

0.00 5.00 10.00 15.00 20.00 25.00 30.00 35.00 40.00 45.00

0.05

0.15

0.25

0.35

0.45

0.00

0.10

0.20

0.30

0.40

0.50

0.60

0.70

0.80

0.90

1.00

1.10

1.20

0.00 5.00 10.00 15.00 20.00 25.00

MultiFlex Swivel
Otočná kloubová spojka
MultiFlex Swivel je důmyslně zkon-
struovaný vícesměrový konektor. Po 
připojení nářadí zůstává hadice v ideální 
poloze bez ohledu na to, v jakém ro-
zsahu se s nářadím pohybujete. Konek-
tor MultiFlex se ohýbá a otáčí v rozsahu 
360º ve všech směrech, zatímco hadice 
zůstává stále rovná. Konektor tak snižuje 
námahu při práci ve stísněných pros-
torech. Navíc je téměř nepostřehnutelná 
hmotnost hadice, která se zároveň 
méně opotřebovává. Tyto mimořádné 
výhody konektorů MultiFlex vyplývají  
z kombinace ergonomického přístupu  
a důmyslné konstrukce.

l Ergonomické.
l Snižuje opotřebení hadice.
l Vysoké průtočné množství.
l Minimální pokles tlaku.
l Pevný a odolný.

MultiFlex  Otočné konektory

MultiFlex 1/2" nebo 3/8"

MultiFlex 1/8" nebo 1/4"

P
ok

le
s 

tla
ku

 (b
ar

)
P

ok
le

s 
tla

ku
 (b

ar
)

Průtok (l/s)

Průtok (l/s)

 90 stupňů

 90 stupňů

Průtokové schéma

Model

Max. 
doporučený 

průtok 
vzduchua

Závit

Hmotnost Délka Průměr

Objednací číslo

Vstupní 
vnitřní

Výstupní 
vnější

l/s cfm in in g mm mm
MultiFlex 1/8” BSP 12 25 1/8 BSP 1/8 BSP 73 66.2 24 8202 1350 18
MultiFlex 1/4” BSP 12 25 1/4 BSP 1/4 BSP 73 66.2 24 8202 1350 20
MultiFlex 3/8” BSP 32 68 3/8 BSP 3/8 BSP 130 80.6 29.5 8202 1350 22
MultiFlex 1/2” BSP 32 68 1/2 BSP 1/2 BSP 125 80.6 29.5 8202 1350 24

a Pokles tlaku bude činit 0,2 bar při vstupním tlaku 6 bar.

296 



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   297

Otočné spojky

Přívod vzduchu

Výstup vzduchu s 
vnitřním závitem 

BSP
Max. odklon od 
středové osy Objednací číslo

Hadice 5/16” 1/4 30° 4210 3134 80
Doporučený průtok max. 10 l/s

Redukční vsuvka v provedení z mosazi

Vnitřní závit Vnější závit
Objednací čísloin in

1/4 BSP 1/8 BSP 9721 4000 94
3/8 BSP 1/4 BSP 9721 4000 92
1/2 BSP 3/8 BSP 9721 4000 93

Těsnění

Pro spojky 
s vnějším rovnoběžným 

závitem

Fíbrové těsnění mezi 
materiálem a vsuvkou

Objednací číslo
M5 0657 5710 00

1/8” BSP 0657 5742 00
1/4” BSP 0657 5764 00
3/8” BSP 0657 5785 00
1/2” BSP 0653 0500 01
3/4” BSP 0657 5823 00
1” BSP 0657 5830 00

Připojení hadic
Vnější závit – hadicová vsuvka

Závit Velikost hadice

Objednací čísloin mm in
1/8 BSP 3.2 1/8 9000 0523 00

1/8 BSPT 5 3/16 4010 0031 00
1/8 BSPT 6.3 1/4 9000 0240 00
1/4 BSP 3.2 1/8 9000 0524 00

1/4 BSPT 6.3 1/4 9000 0241 00
1/4 BSPT 8 5/16 9090 1715 00
1/4 BSPT 10 3/8 9000 0247 00
3/8 BSPT 10 3/8 9000 0242 00
3/8 BSPT 12.5 1/2 9000 0248 00
1/2 BSPT 12.5 1/2 9000 0243 00
1/2 BSPT 16 5/8 9000 0244 00
1/2 BSPT 20 3/4 4150 0429 00
3/4 BSPT 20 3/4 9000 0245 00
1 BSPT 25 1 9000 0246 00

Svorky pro pryžové hadice 
Vysokotlaké svorky pro velká zatížení

Pro turbo 
brusky

Pro hadice 
RUBAIR

Svorka pro vysoké 
zatížení mm Objednací číslo

– – 22.0-25.0 9000 0194 00
20 16 25.0-28.0 9000 0195 00
– 20 29.0-32.0 9000 0196 00
– 25 34.0-38.0 9000 0197 00

Středotlaké svorky pro pryžové hadice

Pro turbo 
brusky

Pro hadice 
RUBAIR

Středotlaká svorka 
se šnekovým 

převodem
mm Objednací číslo

– 06 11.0-17.0 0347 6103 00
13 10 13.0-20.0 0347 6104 00
16 13 15.0-24.0 0347 6105 00
– 16 19.0-28.0 0347 6106 00

20 – 22.0-32.0 0347 6107 00
– 20 26.0-38.0 0347 6109 00

Instalační armatury 

Jednoduché tlakové svorky pro hadice z PVC

Pro 
hadice 

CABLAIR
Pro hadice z 

PVC

Jednočinná 
ocelová svorka

mm Objednací číslo
– – 5.2-6.2 0347 0122 18
– – 5.9-7.0 0347 0122 19
– 03 7.0-8.5 0347 0122 05

06 05 8.5-10.0 0347 0122 06
08 06 9.8-11.8 0347 0122 07
– 08 11.3-13.3 0347 0122 08

10 – 12.8-14.8 0347 0122 09
– 10 14.6-16.8 0347 0122 10

13 – 16.5-18.8 0347 0122 11
– 13 18.0-20.3 0347 0122 12

16 – 20.2-22.8 0347 0122 13
– – 22.0-24.8 0347 0122 14

20 – 23.3-26.3 0347 0122 15
– – 26.5-30.0 0347 0122 16

25 – 29.8-33.1 0347 0122 22

Středotlaké svorky pro hadice z PVC

Pro hadice 
CABLAIR

Pro hadice 
PVC, POLUR

Středotlaká svorka 
se šnekovým 

převodem
mm Objednací číslo

– – 8.0-14.0 0347 6102 00
– 08 11.0-17.0 0347 6103 00
– 10 11.0-17.0 0347 6103 00
– – 13.0-20.0 0347 6104 00

16 13 15.0-24.0 0347 6105 00
20 16 19.0-28.0 0347 6106 00
– 20 22.0-32.0 0347 6107 00

25 25 26.0-38.0 0347 6109 00
– – 32.0-44.0 0347 6111 00
– – 38.0-50.0 0347 6112 00
– – 50.0-65.0 0347 6113 00

297



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

298   Příslušenství pneumatických rozvodů 

Těsnicí kroužky pro dvojité nastavitelné 
připojení

Pro spojku 
s vnějším závitem

Náhradní pryžový 
těsnicí kroužek pro 

nastavitelná připojení
in Objednací číslo

1/2 BSP 9090 0884 00
1 BSP 9090 0886 00

Dvojité nastavitelné připojení
Vnější závit – vnější závit

Vstupní 
závit

Výstupní 
závit

Objednací čísloin in
1/2 BSP 1/8 BSP 9090 0799 00

Dvojité připojení
Vnější kuželový závit - vnější kuželový závit

Vnější 
závit

Vnější 
závit

Objednací čísloin in
1/8 BSPT 1/8 BSPT 9090 0100 00
1/8 BSPT 1/4 BSPT 9090 0110 00
1/4 BSPT 1/4 BSPT 9090 0120 00
1/4 BSPT 3/8 BSPT 9090 0130 00
3/8 BSPT 3/8 BSPT 9090 0140 00
3/8 BSPT 1/2 BSPT 9090 0150 00
1/2 BSPT 1/2 BSPT 9090 0160 00
1/2 BSPT 3/4 BSPT 9090 0170 00
3/4 BSPT 3/4 BSPT 9090 0180 00
3/4 BSPT 1 BSPT 9090 0190 00
1 BSPT 1 BSPT 9090 0200 00

Pouzdro
Vnější závit-vnitřní závit

Vnější 
závit

Vnitřní 
závit

Objednací čísloin in
1/4 BSP 1/8 BSP 9090 0799 00
3/8 BSP 1/4 BSP 9090 0798 00
1/2 BSP 1/4 BSP 9090 1469 00
1/2 BSP 3/8 BSP 9090 0797 00
3/4 BSP 1/2 BSP 9090 0796 00
1 BSPT 3/4 BSP 9090 0795 00

1
1

2

1 Upínací matice, mosazná

Průměr hadice 
Vnější/vnitřní Vnější závit

Objednací číslomm in
10/8a 1/4 BSP 9721 4002 89
10/8a 3/8 BSP 9721 4002 90
12/9 1/4 BSP 9721 4000 86

12/10 b 3/8 BSP 9721 4000 88
15/12.5 c 1/2 BSP 9721 4000 89

Hadicová vsuvka s vnějším závitem a upínací maticí by se měla používat s ry-
chlospojkami s vnitřním závitem.

Připojení hadice pomocí upínací matice a pružinového 
ochranného krytu

Průměr hadice 
Vnější/vnitřní

Objednací číslomm
10/8a 9721 4002 88

12/10 b 9721 4000 91
15/12 c 9721 4002 85

Pružinový ochranný oplet by se měl být používat s výše uvedenou upínací maticí.
a CABLAIR 08 b CABLAIR 10 c CABLAIR 13

2 Pružinový ochranný oplet v oceli

298 



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   299

Dojde-li k uvolnění šroubení z hadice, 
která je pod tlakem, začne hadice vyfu-
kovat stlačený vzduch nekontrolovaným 
způsobem. Ochrana proti vyfouknutí za-
vírá průtok vzduchu, čímž minimalizuje 
riziko zranění osob, poškození obrobku 
a ohrožení okolí.

Výběrové parametry jsou tlak vzduchu 
a velikost proudění vzduchu. Chcete-li 
zajistit správnou funkci, tlak vzduchu by 
měl být nastaven na 7 bar, aby bylo v 
pneumatickém nářadí dosaženo tlaku 6 
bar. Průtok vzduchu je určen spotřebou 
vzduchu v nářadí a délkou hadice.

P ř i  p r á c i  s  r á z o v ý m i 
u tahovačkam i  a  pu l zn ím 
nářadím musí být volbě ochrany 
proti vyfouknutí věnována řádná 
péče. Hodnota průtoku vzduchu 
při plném zatížení se musí zvýšit 
o 50%, jestliže se vybírá ochra-
na proti vyfouknutí pro rázové 
utahovačky a pulzní nářadí, 
jelikož jinak by hrozilo nebezpečí 
vypínání při chodu naprázdno.

Systém BLOCK automaticky obnovuje 
svoji funkci. Při opětovném zapnutí přívodu 
vzduchu se otevírá ventil v systému 
BLOCK, který tak automaticky obnoví svoji 
funkci.

Tabulka pro výběr při použití stand-
ardních hadic
Průtok vzduchu, délka hadice i rozměry 
hadice musí být v doporučeném ro-
zsahu, aby mohla být zvolena správná 
ochrana proti vyfouknutí. Druhá hadice 
se používá pouze tehdy, činí-li celková 
délka použitých hadic více než 20 m. 
Druhá hadice bude mít vždy délku 20 
m a první hadice bude přiříznuta na 
správnou délku.

První hadice Druhá hadice

BLOCK

Spirálová 
hadice

16 mm hadice

BLOCK

Tabulka pro výběr při použití 
spirálových hadic a hadicových 
vyvažovacích zařízení
Průtok vzduchu, spirálová hadice  
a hadicové vyvžovací zařízení musí být  
v doporučeném rozsahu, aby bylo možno 
zvolit správnou ochranu proti vyfouknutí 
prostřednictvím systému BLOCK.

Druhá hadice, používaná pouze  
v případě potřeby, je normální hadice  
s průměrem 16 mm a s maximální délkou 
5 m. Druhá hadice by měla být umístěna 
mezi jednotkami BLOCK a MIDI F/R 15.

Ochrana proti vyfouknutí BLOCK

Průtok 
vzduchu
pneumatickým 
nářadím

První hadice Druhá hadice Vypínací 
průtok 

vzduchu
Výrobek

Vnitřní 
závit BSP Objednací 

číslo
– délka

– 
velikost – délka

– 
velikost

l/s m mm m mm l/s in
0-5 1-5 6.3 0 – 7.8 BLOCK 08L 1/4 8202 0100 50
0-5 6-10 8 0 – 13 BLOCK 08H 1/4 8202 0100 52
0-8 1-5 8 0 – 13 BLOCK 08H 1/4 8202 0100 52
0-8 6-10 10 0 – 13 BLOCK 08H 1/4 8202 0100 52
0-10 1-10 10 0 – 13 BLOCK 08H 1/4 8202 0100 52
0-10 1-20 12.5 0 – 13 BLOCK 08H 1/4 8202 0100 52
0-14 1-5 10 0 – 18 BLOCK 10L 3/8 8202 0100 54
0-14 6-10 13 0 – 18 BLOCK 10L 3/8 8202 0100 54
0-15 1-20 16 0 – 32 BLOCK 10H 3/8 8202 0100 56
0-25 1-5 12.5 0 – 32 BLOCK 10H 3/8 8202 0100 56
0-25 6-10 16 0 – 32 BLOCK 10H 3/8 8202 0100 56
0-35 1-5 12.5 0 – 45 BLOCK 15H 1/2 8202 0100 58
0-35 6-10 16 0 – 45 BLOCK 15H 1/2 8202 0100 58
0-35 1-20 19 0 – 45 BLOCK 15H 1/2 8202 0100 58
0-60 1-10 19 0 – 75 BLOCK 20H 3/4 8202 0100 60
0-60 1-10 19 20 25 75 BLOCK 20H 3/4 8202 0100 60
0-70 1-7 19 0 25 86 BLOCK 25H 1 8202 0100 62
0-70 8-20 25 0 25 86 BLOCK 25H 1 8202 0100 62
0-70 1-20 25 20 25 86 BLOCK 25H 1 8202 0100 62

Průtok 
vzduchu 
pneumatickým 
nářadím

Model

Spirálová hadice nebo 
vyvažovací zařízení  Vypínací 

průtok 
vzduchu

Výrobek

Vnitřní 
závit 
BSP Objednací 

číslo

Hadice 
– délka

Hadice 
– velikost

l/s m mm l/s in
0-4 SPI 06-3 2.5 6 8.3 BLOCK 08L 1/4 8202 0100 50
0-6 HRIL 3 1.4 – 8.3 BLOCK 08L 1/4 8202 0100 50
0-6 SPI 1S 2.0 6 8.3 BLOCK 08L 1/4 8202 0100 50
0-6 SPI 2L 6.0 8 8.3 BLOCK 08L 1/4 8202 0100 50
0-8 HRIL 4 1.1 – 14 BLOCK 08H 1/4 8202 0100 52
0-8 SPI 09-3 2.5 9 14 BLOCK 08H 1/4 8202 0100 52
0-8 SPI 2M 4.0 8 14 BLOCK 08H 1/4 8202 0100 52
0-11 SPI 2S 3.0 8 14 BLOCK 08H 1/4 8202 0100 52
0-11 SPI 2L 6.0 11 14 BLOCK 08H 1/4 8202 0100 52
0-15 SPI 3M 4.0 11 19 BLOCK 10L 3/8 8202 0100 54
0-20 SPI 3S 3.0 11 32 BLOCK 10H 3/8 8202 0100 56

299



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

300   Příslušenství pneumatických rozvodů 

a S bezpečnostním faktorem 3 při 20oC (při max. 
teplotě +60oC by měl být pracovní tlak snížen 
o 50%).

b U hadice o délce 5 m bude pokles tlaku činit 0,2 bar. 

Model

Vnitřní průměr 
hadice

Vnější 
průměr 
hadice

Max. pracovní 
tlaka

Max. 
doporučený 

průtok 
vzduchub

Hmotnost
 připadající 

na 
30 m cívky Objednací 

číslomm in mm bar l/s kg
CABLAIR 06 6.3 1/4 9 18 4 1.2 9093 0035 11
CABLAIR 08 8 5/16 10.5 18 7.5 1.7 9093 0035 41
CABLAIR 10 10 3/8 13 14 13 2.1 9093 0035 71
CABLAIR 13 12.5 1/2 16.5 13 21 3.0 9093 0036 01
CABLAIR 16 16 5/8 21 11 43 5.4 9093 0036 31
CABLAIR 20 19 3/4 24 11 75 5.8 9093 0036 61
CABLAIR 25 25 1 31 10 125 10.4 9093 0036 91

a S bezpečnostním faktorem 3 při 20oC (při max. 
teplotě +60oC by měl být pracovní tlak snížen 
o 50%).

Model

Vnitřní 
průměr 
hadice

Vnější průměr 
hadice

Max. 
pracovní 

tlaka

Max. 
doporučený 

průtok 
vzduchub

Hmotnost
 připadající 

na 
30 m cívky

Objednací číslomm in mm in bar l/s kg
CABLAIR ESD 06 6 1/4 11 7/16 10 4 2.34 8202 0501 06
CABLAIR ESD 08 8 5/16 12 1/2 9 7.5 2.56 8202 0501 08
CABLAIR ESD 10 10 3/8 14 9/16 8 13 2.71 8202 0501 10
CABLAIR ESD 13 13 1/2 18 23/32 7 21 4.41 8202 0501 13

Hadice  CABLAIR, ESD 

Hadice CABLAIR
Mimořádně lehká ohebná hadice  
z PVC
Hadice Cablair se vyrábí z vysoce pe-
vné a odolné směsi na bázi PVC. Hadice 
Cablair váží o 30-50% méně a je mno-
hem lehčí a ohebnější než konvenční 
hadice z PVC. Tím umožňuje zcela 
volný pohyb pracovníků obsluhujících 
pneumatické ruční nářadí v jakémkoli 
provozním prostředí.

l Nízká hmotnost.
l Mimořádně měkké a ohebné.
l Bez obsahu silikonu.
l Ergonomické.
l Pracovní teplota -15ºC až +60ºC.

CABLAIR ESD
Mimořádně ohebná antistatická vzdu-
chová hadice
Hadice Cablair ESD je určena speciálně 
k použití v průmyslovém odvětví výroby 
součástí pro počítače. Hadice má vlast-
nosti, které umožňují její použití v ob-
lastech vyžadujících ochranu proti ele-
ktrostatickým výbojům  -  ESD,  tedy 
v oblastech, kde se pracuje s citlivými 
zařízeními, která mohou být elektro-
statickým výbojem poškozena. Kromě 
již známé poptávky v počítačovém 
průmyslu se předpokládá potenciální 
využití v oborech výroby elektronických, 
rádiových a komunikačních zařízeních. 
Zařízení, ke kterému je hadice připojena, 
musí být uzemněno/ukostřeno.

l Mimořádně ohebné.
l Antistatické.
l Bez obsahu silikonu.
l Zkoušení v souladu s normou
 BS2050:1978 (1998) 4.12.
l Pracovní teplota -15ºC až +60ºC.

300 



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   301

Model

Vnitřní průměr 
hadice

Vnější 
průměr 
hadice

Max. 
pracovní tlaka

Max. 
doporučený 

průtok 
vzduchub

Hmotnost
 připadající 

na 
30 m cívky Objednací 

číslomm in mm bar l/s kg
PVC 03 3.2 1/8 7 20 0.7 1.4 9093 0037 21
PVC 05 5 3/16 9 18 2.1 1.9 9093 0037 51
PVC 06 6.3 1/4 11 18 4 2.5 9093 0037 81
PVC 08 8 5/16 12 18 7.5 2.9 9093 0038 11
PVC 10 10 3/8 14 14 13 3.7 9093 0038 41
PVC 13 12.5 1/2 18 13 21 5.9 9093 0038 71
PVC 16 16 5/8 22 12 43 7.2 9093 0039 01
PVC 20 19 3/4 25 12 75 8.3 9093 0039 31 
PVC 25 25 1 32 11 125 12.5 9093 0039 61

Model

Vnitřní průměr 
hadice

Vnější 
průměr 
hadice

Max. 
pracovní tlaka

Max. 
doporučený 

průtok 
vzduchub

Hmotnost
 připadající 

na 
25 m cívky Objednací 

číslomm in mm bar l/s kg
POLUR 08 8 5/16 12 20 7.5 2.2 8202 0601 08 
POLUR 10 10 3/8 14 16 13 2.5 8202 0602 10 
POLUR 13 13 1/2 18 13 21 4.0 8202 0603 13 

301

Hadice z PVC
Pevná hadice z PVC pro použití 
v náročných provozních podmínkách
Hadice z PVC má vysokou odolnost proti 
oděru, díky čemuž je ideální pro použití 
v náročných pracovních prostředích, 
například v dílnách, továrnách, garážích 
atd. Doporučuje se zejména pro vnitřní 
použití.

l Dlouhá provozní životnost.
l Poddajná.
l Průhledná.
l Pracovní teplota -25ºC až +60ºC.

PVC, POLUR  Hadice

POLUR
Vysoce odolná polyuretanová hadice
Hadice Polur představuje nejekologičtější 
řešení. Má vysokou odolnost proti otěru  
a zároveň je odolná proti oleji. Hadice 
Polur má mnohem delší životnost než 
hadice z PVC. Hadice Polur je díky své 
ohebnosti ideálním v náročných pracov-
ních podmínkách, například v dílnách, 
továrnách, garážích, loděnicích a na 
staveništích, a to i při teplotách pod bo-
dem mrazu. Hadice Polur je vhodná pro 
vnitřní i venkovní použití.

l Odolná proti oleji.
l Ohebná.
l Dlouhá provozní životnost.
l Pracovní teplota -30ºC až +80ºC.

a  S bezpečnostním faktorem 3 při 20oC (při max. 
teplotě +60oC by měl být pracovní tlak snížen o 
50%).

b U hadice o délce 5 m bude pokles tlaku činit 0,2 bar..

a S bezpečnostním faktorem 3 při 20oC (při max. 
teplotě +60oC by měl být pracovní tlak snížen 
o 50%).

b Pokles tlaku bude činit 0,2 baru pro délku hadi-
ce 5 m,včetně dvou vsuvek a při vstupním tlaku  
7 barů.



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

302   Příslušenství pneumatických rozvodů 

Model

Vnitřní průměr 
hadice

Vnější 
průměr 
hadice

Max. 
pracovní tlaka

Max. 
doporučený 

průtok 
vzduchub

Hmotnost
 připadající 

na 
20 m cívky Objednací 

číslomm in mm bar l/s kg
TURBO 13 12.5 1/2 18.6 16 21 3.9 9093 0057 91
TURBO 16 16.5 5/8 22.5 16 43 4.8 9093 0057 31
TURBO 20 20.1 3/4 26.1 16 75 5.4 9093 0057 61

Model

Vnitřní průměr 
hadice

Vnější 
průměr 
hadice

Max. 
pracovní tlaka

Max. 
doporučený 

průtok 
vzduchub

Hmotnost
 připadající 

na 
20 m cívky Objednací 

číslomm in mm bar l/s kg
RUBAIR 06 6.3 1/4 11.3 16 4 2.0 8202 0401 06
RUBAIR 10 10 3/8 16.0 16 13 3.6 8202 0402 10
RUBAIR 13 12.5 1/2 19.1 16 21 4.7 8202 0403 13
RUBAIR 16 16 5/8 23.0 16 43 6.1 8202 0404 16
RUBAIR 20 20 3/4 26.6 16 75 7.8 8202 0405 20
RUBAIR 25 25 1 34.0 16 125 11.8 8202 0406 25

a S bezpečnostním faktorem 5 při 20°C.
b Pokles tlaku bude činit 0,2 baru pro délku hadice 5 

m,včetně dvou vsuvek a při vstupním tlaku 7 barů.

302 

Hadice  TURBO, RUBAIR 

TURBO
Super lehká ohebná pryžová hadice 
Hadice Turbo byla vyvinuta pro vnitřní i 
venkovní použití s vysokými požadavky 
na ohebnost. Tato hadice váží o 30 až 
40% méně než konvenční pryžové 
hadice, proto je vhodná pro použití ve 
slévárnách, loděnicích, mechanických 
dílnách a na staveništích. Hadice Turbo 
je odolná proti oleji.

l Mimořádně nízká hmotnost.
l Měkká a ohebná.
l Antistatická.
l Odolná proti zbytkům brusiva a proti 

kovu rozstřikovanému při svařování.
l Pracovní teplota -40ºC až +90ºC.

RUBAIR
Odolná vyztužená pryžová hadice pro 
náročné provozní podmínky 
Hadice Rubair je opatřena dvojitou 
výztuží a splňuje tak všechny všeobecné 
požadavky pro použití v náročných 
vnitřních i venkovních provozních pod-
mínkách. Hadice Rubair je odolná proti 
oleji.

l Odolná.
l Antistatická.
l Odolná proti zbytkům brusiva a proti 

kovu rozstřikovanému při svařování.
l Pracovní teplota -40ºC až +90ºC.

a  S bezpečnostním faktorem 4 při 20°C.
b Pokles tlaku bude činit 0,2 baru pro délku hadice 5 m,včetně 

dvou vsuvek a při vstupním tlaku 7 barů.



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   303

D

CA B

Rozměry

Model

Vnitřní 
průměr 
hadice

Vnější 
průměr 
hadice

Max. 
doporučený 

průtok 
vzduchua

Pracovní 
rozsah

Délka

Max. 
průměr 
spirály Vnější 

závity 
BSP in Objednací číslo

(A) (B) (C) (D)
mm mm l/s m mm mm mm mm

SPI 1SPSW‑S 6.5 10 7 2 500 165 150 55 1/4 8202 0508 71
SPI 1SPSW‑M 6.5 10 5 4 500 330 150 55 1/4 8202 0508 73
SPI 2SPSW‑S 8 12 13 2 500 130 150 70 3/8 8202 0508 75
SPI 2SPSW‑M 8 12 10 4 500 270 150 70 3/8 8202 0508 77
SPI 2SPSW‑L 8 12 9 6 500 435 150 70 3/8 8202 0508 79
SPI 2SPSW‑XL 8 12 6 8 500 600 150 70 3/8 8202 0508 81
SPI 3SP‑S 11 16 25 2 500 185 150 98 3/8 8202 0508 82
SPI 3SP‑M 11 16 22 4 500 250 150 98 3/8 8202 0508 84
SPI 3SP‑L 11 16 17 6 500 390 150 98 3/8 8202 0508 86
SPI 3SP‑XL 11 16 13 8 500 550 150 98 3/8 8202 0508 88
SPI 4SP‑XXL 13 19 25 10 500 850 500 115 3/8 8202 0508 90

303

SPI
Elastická hadice pro vertikální a hori-
zontální aplikace
Elastická spirálová hadice SPI je ideál-
ní pro nářadí používané v měnících se 
vzdálenostech od pevného přívodu vz-
duchu. Je snadno roztažitelná a vrací 
se okamžitě po uvolnění. Je-li tato 
hadice použita s ručním nářadím, její 
funkce samočinného navíjení zajišťuje, 
že zůstává stále v poloze nad podlahou  
a nepřekáží obsluze. Hadice SPI 1 a SPI 
2 jsou opatřeny otočnými mechanismy 
s kuličkovými ložisky namontovanými 
na dlouhé straně hadice a umožňujícími 
otáčení v rozsahu 360º. Všechny 
spirálové hadice, vyjma provedení SPI4, 
jsou vybaveny plastovým pružinovým 
ochranným opletem. Hadice SPI je ideál-
ní pro použití v kombinaci s vyvažovacím 
zařízením.

l Samočinně zatažitelná.
l Lehká a ohebná.
l Pevná a odolná.
l  Materiál hadice: polyuretan (100% 

PUR).
l Tvrdost: Shore A 98 +2.
l Barva: modrá.
l Pracovní tlak: 8 bar při 23ºC.
l Tlak při roztržení: 25 bar při 23ºC.
l Rozsah teploty: -40ºC až +70ºC.

a Při vstupním tlaku 6 bar a poklesu tlaku 0,5 bar.

SPI Spirálové hadice



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

304   Příslušenství pneumatických rozvodů 304 

Soupravy pro zvýšení produktivity

Soupravy pro zvýšení produk t iv-
ity umožňují dosažení vyšší produktiv-
ity, prodlužují provozní životnost nářadí  
a zajišťují minimální pokles tlaku.

Každá souprava pro zvýšení produk-
tivity obsahuje kulový ventil, jednotku 
úpravy vzduchu a spojky, hadice a vsu-
vky potřebné pro správnou a bezpečnou 
instalaci nářadí.

Stačí si pouze vybrat správnou sou-
pravu pro zvýšení produktivity, a to na 
základě průtoku vzduchu potřebného 
k provozu nářadí a v závislosti na tom, 
zda nářadí potřebuje mazání nebo niko-
li. Budete překvapeni tím, v jaké míře 
dokáže souprava pro zvýšení produktiv-
ity zlepšit využitelnost výkonu nářadí.

l Zvyšuje využitelnost výkonu nářadí.
l Rychlá a snadná instalace.
l Prodlužuje provozní životnost nářadí.

Model
Max. průtok 

vzduchu Hadice Spojka Mazání Objednací číslo
Pro malé šroubováky a malé vrtačky se závitem pro přívod vzduchu 1/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08‑C06‑1/8 6 l/s Cablair 6 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 10
MIDI Optimizer F/R EQ08‑C06‑1/8 6 l/s Cablair 6 mm ErgoQIC 08 Ne 8202 0850 19
Pro malé šroubováky a malé vrtačky se závitem pro přívod vzduchu 1/4” BSP 
MIDI Optimizer F/RD EQ08‑C06 6 l/s Cablair 6 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 06
Pro šroubováky, malé rázové utahovačky a malé vrtačky se závitem pro přívod vzduchu 1/4” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08‑C08 9 l/s Cablair 8 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 00
MIDI Optimizer F/R EQ08‑C08 9 l/s Cablair 8 mm ErgoQIC 08 Ne 8202 0850 01
Pro rázové utahovačky do velikosti 1/2”, pulzní nářadí, vrtačky
a malé utahovačky šroubových spojů se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08‑C10 16 l/s Cablair 10 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 07
Pro rázové utahovačky do velikosti 1/2”, pulzní nářadí a malé utahovačky šroubových spojů
se závitem pro přívod vzduchu 1/4” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ08‑C10 16 l/s Cablair 10 mm ErgoQIC 08 Ano 8202 0850 03
MIDI Optimizer F/RD EQ10‑R10 16 l/s Rubair 10 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 16
Pro nárazové nářadí a brusky se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP
vč. propojovací hadice
MIDI Optimizer F/RD EQ10‑R13‑W 23 l/s Rubair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 14
Pro nárazové nářadí a brusky, vč. propojovací hadice, 
bez vsuvky pro připojení nářadí 
MIDI Optimizer F/RD EQ10‑R13‑W 23 l/s Rubair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 15
Pro rázové utahovačky, pulzní nářadí, vrtačky a utahovačky šroubových spojů
se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ10‑C13 23 l/s Cablair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 02
Při rázové a pulzní nářadí, vrtačky a utahovačky šroubových spojů se závitem pro přívod vzduchu 1/4” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ10‑C13‑1/4 23 l/s Cablair 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 11
Pro brusky, rázové nářadí utahovačky šroubových spojů se závitem pro přívod vzduchu 3/8” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ10‑T13 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 17
Pro brusky, rázové nářadí utahovačky šroubových spojů se závitem pro přívod vzduchu 1/2” BSP
MIDI Optimizer F/R EQ10‑T13 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ne 8202 0850 04
MIDI Optimizer F/RD EQ10‑T13 35 l/s Turbo 13 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 13
Pro brusky se závitem pro přívod vzduchu 1/2” BSP
MIDI Optimizer F/RD EQ10‑T16 40 l/s Turbo 16 mm ErgoQIC 10 Ano 8202 0850 12
Pro velké turbo brusky se závitem pro přívod vzduchu 1/2” BSP
MAXI F/R C‑T16 60 l/s Turbo 16 mm Zubová Ne 8202 0850 05
Pro velké turbo brusky se závitem pro přívod vzduchu 1/2” BSP
MAXI F/RD C‑T20 65 l/s Turbo 20 mm Zubová Ne 8202 0850 20



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   305

215

395

31

3-Ø10230

65
65

Model
Délka

Hadice

Vnitřní 
průměr 
hadice

Připojení 
přívodu 
vzduchu 

BSP 
vnější

Připojení 
rozváděcí 

hadice BSP 
vnější

Průtok 
vzduchu Hmotnost

Objednací číslom mm in l/s kg
HM LIGHT 8 PUR 8 5/16 1/4” 1/4” 10 4.5 8202 1180 92
HM LIGHT 10 PUR 8 5/16 1/4” 1/4” 9 4.5 8202 1180 91

Model
Délka

Hadice

Vnitřní 
průměr 
hadice

Připojení 
přívodu 

vzduchu BSP 
vnější

Připojení 
rozváděcí 

hadice BSP 
vnější

Průtok 
vzduchu Hmotnost

Objednací číslom mm in l/s kg
HM FLEX 
Grinding 8 Pryž 8 5/16 1/4” 1/4” 9 8.5 8202 1181 02

HM FLEX 10 PUR 10 3/8" 1/4” 1/4” 14 8.5 8202 1181 00

305

HM LIGHT
Hadicový navíječ HM Light má těleso 
obalu z kompozitního materiálu a obsa-
huje hadici z PUR, která je vysoce odolná 
proti opotřebení a oleji. Hadicový navíječ 
HM Light je vhodný pro malé šroubováky  
a malé pulzní nářadí.

l Otočný závěs umožňující flexibilní 
použití.

l Lehký a kompaktní.
l Hadice z PUR odolná proti přelamování.
l Pracovní teplota: -30°C až +60°C.
l Max. pracovní tlak činí 20 bar.
l Délka přívodní hadice: 0,9 m.

HM FLEX
Hadicový navíječ HM FLEX má vysoce 
kvalitní, kompaktní ocelové pouzdro a je 
vhodný pro a malé střední šroubováky, 
malé a střední pulzní nářadí, malé vrtačky, 
rázové utahovačky o velikosti do 1/2", malé 
brusky a nýtovací a odsekávací kladiva.

l Provedení  HM FLEX Gr ind ing 
s pryžovou hadicí odolnou proti 
odlétávajícímu brusivu. 

l Otočný závěs umožňující flexibilní 
použití.

l Pevná a odolná.
l Pracovní teplota: -30°C až +60°C.
l Max. pracovní tlak: 20 bar.
l Délka přívodní hadice: 1,5 m.

HM Light, HM Flex  Hadicové navíječe

Rozměry

Rozměry

10

18.5

32
.2

18.5

208.5

10

341.5

187.8

376.3



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

306   Příslušenství pneumatických rozvodů 

29
8

53
2

260

13
4

229

16
5

16
3

Ø12+0.2
 0

32
8

56
2

260

13
4

229

16
5

16
3

Ø12+0.2
 0

HM OPEN FLEX HM OPEN FLEX L

Model
Délka

Hadice

Vnitřní 
průměr 
hadice

Připojení 
přívodu 
vzduchu 

BSP 
vnější

Připojení 
rozváděcí 

hadice BSP 
vnější

Průtok 
vzduchu Hmotnost

Objednací číslom mm in l/s kg
HM OPEN FLEX 10 PUR 10 3/8 1/4 1/4 12 10.5 8202 1181 12
HM OPEN FLEX 15 PUR 10 3/8 1/4 1/4 8 11 8202 1181 10
HM OPEN FLEX 15 Pryž 10 3/8 1/4 1/4 8 11 8202 1181 09

HM OPEN FLEX L 10 PUR 13 1/2 1/2 1/2 16 13 8202 1181 22
HM OPEN FLEX L 15 PUR 13 1/2 1/2 1/2 14 14 8202 1181 20
HM OPEN FLEX L 15 Pryž 13 1/2 1/2 1/2 14 14 8202 1181 14

306 

Hadicové navíječe HM Open Flex, HM Open Flex L

HM OPEN FLEX 
Hadicové navíječe řady HM Open Flex 
mají otevřené ocelové pouzdro s hadicí o 
průměru 10 mm nebo 13 mm. Hadicové 
navíječe řady HM Open Flex jsou vhod-
né pro šroubováky, rázové utahovačky, 
pulzní nářadí, vrtačky, odsekávací a ný-
tovací kladiva a brusky s výkonem do 
1000 W.

l H a d i c e  z  P U R  o d o l n á  p r o t i 
přelamování nebo pryžová hadice 
odolná proti zbytkům brusiva a okujím.

l Možnost montáže na podlahu, stěnu 
nebo strop.

l Otočný závěs umožňující flexibilní 
použití.

l Pracovní teplota: -30°C až +60°C.
l Max. pracovní tlak: 20 bar.
l Délka přívodní hadice: 1,5 m.

Rozměry



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   307

220

470220

49
0

Model

Délka

Hadice

Vnitřní 
průměr 
hadice

Připojení 
přívodu 
vzduchu 

BSP 
vnější

Připojení 
rozváděcí 

hadice BSP 
vnější

Průtok 
vzduchu Hmotnost

Objednací číslom mm in l/s kg
HM FLEX L 10 Pryž 12.5 1/2" 1/2" 1/2" 22 16 8202 1181 56

Model
Délka

Hadice

Vnitřní 
průměr 
hadice

Připojení 
přívodu 

vzduchu BSP 
vnější

Připojení 
rozváděcí 

hadice BSP 
vnější

Průtok 
vzduchu Hmotnost Objednací 

číslom mm in l/s kg
HM Turbo 20 TURBO 20 3/4" 3/4" Bez závitu 50 42 8202 1181 30
HM XL 15 Pryž 25 1" 1" Bez závitu 60 42 8202 1181 33

307

HM FLEX L
Hadicový navíječ HM FLEX L s oce-
lovou skříní a vysoce kvalitní pryžovou 
hadicí je vhodný pro práci se vzduchem 
i vodou. Použití hadicového navíječe 
HM FLEX L se doporučuje pro všechny 
šroubováky,  pulzní nářadí, rázové 
utahovačky, vrtačky, odsekávací a ný-
tovací kladiva a brusky o výkonu do  
1000 W.

l Pryžová hadice NBR.
l Přestavitelné držáky, které umožňují 

montáž navíječe na podlahu, na stěnu 
nebo na strop.

l Vysoké průtočné množství.
l Pracovní teplota: -30°C až +60°C.
l Max. pracovní tlak činí 15 bar.
l Délka přívodní hadice: 1 m.

HM Flex L, HM Turbo, HM XL Hadicové navíječe

Rozměry

HM TURBO a HM XL
Navíječe HM Turbo a HM XL mají 
otevřenou ocelovou skříň s hadicí Turbo 
o průměru 20 mm nebo s pryžovou had-
icí o průměru 25 mm. Navíječe HM Turbo 
a HM XL se doporučují jako příslušenství 
k vysoce výkonným bruskám.

l Hadice odolné proti brusivu a okujím. 
l Mimořádně vysoký průtok. 
l Možnost montáže na podlahu, stěnu 

nebo strop. 
l Otočný závěs umožňující flexibilní 

použití. 
l Pracovní teplota: -30°C až +60°C.
l Max. pracovní tlak: 20 bar.
l Bez hadice, s přívodní spojkou na 

skříni.

Model L H W

HM TURBO 660 765 340
   

Rozměry



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

308   Příslušenství pneumatických rozvodů 

A

C

B             

308 

Hadicové navíječe HRIL 

Rozměry

Volitelné příslušenství 

Model
Kapacitní rozsah

Max. 
doporučený 

průtok 
vzduchu

Dráha 
pohybu 
hadice Hmotnost

Max. 
pracovní 

tlak

Rozměry

Objednací 
číslo

A B C
kg lb l/s m kg lb bar mm mm mm

HRIL 1 0.2‑0.5 0.4‑1.1 3,5 1,2 1,2 2,6 10 92 132 173 8202 0600 03
HRIL 3 0.5‑1.4 1.1‑3.1 5,5 1,0 1,2 2,6 10 92 132 173 8202 0600 11
HRIL 4 0.7‑2.0 1.5‑4.4 6,5 1,0 1,4 3,1 10 912 132 173 8202 0600 29

a Při vstupním tlaku 6 bar činí pokles tlaku 0,4 bar.

Vyvažovací zařízení hadicového 
navíječe – HRIL
Řada vyvažovacích zařízení HRIL pro 
hadicové navíječe je určena speciálně 
k použití s malým pneumatickým ručním 
nářadím.

Integrovaná vzduchová hadice a po-
mocný kabel pomáhají udržovat pra-
covní prostředí v uspořádaném stavu  
a nářadí je snadno ovladatelné.
l Ergonomie - Síla zpětného rázu, která 

působí na hadici při jejím vytahování z 
vyvažovače, zůstává téměř neměnná, 
což minimalizuje zatížení obsluhy  
a zajišťuje hladký provoz.

l Snadno nastavitelný pryžový doraz je 
namontován na hadici, což umožňuje 
nastavení nářadí do optimální polohy.

l Sí la  zpětného rázu je  snadno 
seřiditelná pomocí ručního kolečka 
umístěného na zadní straně skříně (v 
případě potřeby je kolečko po seřízení 
síly odmontováno).

l Dlouhá provozní životnost - Kon-
strukce se vyznačuje pevnou skříní, 
samomaznými ložiskovými pouzdry 
pro uložení hřídele a vstupním ot-
vorem otočným v rozsahu 360 stupňů.

l Odolná hadice je vybavena další 
přídavnou vrstvou, která brání přílišnému 
ohýbání hadice u vstupního otvoru.

l Nízký pokles tlaku – Vyvažovací 
zařízení HRIL mají velmi dobré 
průtokové charakteristiky.

Instalační armatury pro vzduchová potrubí
Všechny modely jsou vybaveny vstupním instalačním závitem BSP 1/4”.
Model HRIL 1 se dodává s výstupními instalačními závity M5 a BSP 1/8”.
Model HRIL 3 se dodává s výstupními instalačními závity BSP 1/8” a BSP 1/4”.
Model HRIL 4 se dodává s výstupním instalačním závitem BSP 1/4”.

Označení Objednací 
číslo

Bezpečnostní řetěz 4391 4045 90



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   309

B A

C

309

COLIBRI                                                         Vyvažovací zařízení 

Rozměry

COLIBRI – COL
Jedinečná vyvažovací zařízení řady 
COL udržují zátěž ve vyvážené poloze  
v celém rozsahu délky lanka.

Produktivita
Vyvažovací zařízení v provedení COL 
trvale udržují nářadí ve správné poloze

Ergonomické
Vyvažovací zařízení v provedení COL 
snižují úroveň namáhání svalů pracov-
níka obsluhy.

Bezpečnost
Je-li zátěž uvolněna, není přitahována 
zpět a okolí pracoviště je tak chráněno 
před náhodným zvednutím zátěže.

Kabel se zablokuje v případě selhání 
pružiny (brzdná síla pro směr dolů).

Brzdná funkce může být u všech 
modelů aktivována pro směr nahoru 
použitím principu „luk a šíp“, chcete-li 
uvolnit kabel při výměně nářadí.

COLIBRI S
Modely řady COL S jsou vybaveny 
přídavným bezpečnostním brzdovým 
mechanismem (dvojitým brzdovým 
systémem) určeným pro apl ikace  
s mimořádně vysokými požadavky na 
úroveň bezpečnosti.

Volitelné příslušenství

Bezpečnostní řetěz
 Objednací číslo

COL 1 4391 4045 90
COL 2 a 3 4391 4046 90
COL 4 4391 4047 90

Model
Kapacitní rozsah

Délka 
kabelu Hmotnost

Rozměry

Objednací číslo
A B C

kg      lb m kg lb mm mm mm
COL 1 01 0.7 ‑ 1.3 1.5 ‑ 2.9 1.7 0.5 1.1 108 72 245 8202 0750 01
COL 1 02 1.0 ‑ 2.0 2.2 ‑ 4.4 1.7 0.5 1.1 108 72 245 8202 0750 19
COL 2 03 1.7 ‑ 3.5 3.7 ‑ 7.7 2.4 2.3 5.1 155 116 427 8202 0750 27
COL 2 04 3.0 ‑ 6.0 6.6 ‑ 13.2 2.4 2.3 5.1 155 116 427 8202 0750 35
COL 2 05 4.7 ‑ 7.0 10.4 ‑ 15.4 2.4 2.5 5.5 155 116 427 8202 0750 43
COL 3 07 5.5 ‑ 9.0 12.1 ‑ 19.8 2.4 3.3 7.3 196 116 427 8202 0750 50
COL 3 10 8.0 ‑ 13.0 17.6 ‑ 28.7 2.4 3.4 7.5 196 116 427 8202 0750 68
COL 3 15 12.5 ‑ 17.0 27.6 ‑ 37.5 2.4 3.8 8.4 196 116 427 8202 0750 76
COL 4 18 14.0 ‑ 22.0 30.9 ‑ 48.5 2.4 13.2 29.1 244 193 620 8202 0774 11
COL 4 22 17.0 ‑ 28.0 37.4 ‑ 61.7 2.4 13.9 30.6 244 193 620 8202 0750 84
COL 4 30 24.0 ‑ 38.0 52.9 ‑ 83.8 2.4 14.5 32.0 244 193 620 8202 0750 92
COL 4 42 36.0 ‑ 49.0 79.4 ‑ 107.8 2.4 14.9 32.8 244 193 620 8202 0751 00
COL 4 50 43.0 ‑ 55.0 98.4 ‑ 121.3 2.4 15.3 33.7 244 193 620 8202 0751 18
Bezpečnostní brzda
COL 2 03S 1.7 ‑ 3.5 3.7 ‑ 7.7 2.4 2.3 5.1 155 116 427 8202 0775 93
COL 2 04S 3.0 ‑ 6.0 6.6 ‑ 13.2 2.4 2.3 5.1 155 116 427 8202 0776 01
COL 2 05S 4.7 ‑ 7.0 10.4 ‑ 15.4 2.4 2.5 5.3 155 116 427 8202 0776 19
COL 3 07S 5.5 ‑ 9.0 12.1 ‑ 19.8 2.4 3.3 7.3 196 116 427 8202 0776 27
COL 3 10S 8.0 ‑ 13.0 17.6 ‑ 28.7 2.4 3.4 7.5 196 116 427 8202 0776 35
COL 3 15S 12.5 ‑ 17.0 27.6 ‑ 37.5 2.4 3.8 8.4 196 116 427 8202 0776 43



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

310   Příslušenství pneumatických rozvodů 

A B

C

310 

Vyvažovací zařízení RIL

Rozměry

a Vyvažovací zařízení vybavené automatickým bezpečnostním blokováním 
bubnu v případě selhání pružiny.

b Obsahuje pojistnou západku k uzamčení kabelu při vyšším zatížení po 
celé jeho délce..

Volitelné příslušenství 

Vyvažovací zařízení RIL
Vyvažovací zařízení RIL trvale drží 
nářadí na správném místě, po ruce  
a snadno dosažitelné. Vyvažovací 
zařízení RIL jsou k dispozici jako zařízení 
s navíječem nebo jako zařízení k nasta-
vování polohy bez použití závaží. 

Vyvažovací zařízení RIL s navíječem
l Nastavitelný doraz lanka.
l Vysoce kvalitní pružinová konstrukce.
l Rozsah zatížení 0 až 10 kg.

Model
Kapacitní rozsah

Délka 
kabelu Hmotnost

Rozměry

Objednací číslo
A B C

kg lb m kg lb mm mm mm
Navíjecí zařízení
RIL 1C 0.0 ‑ 0.5 0.0 ‑ 1.7 1.5 0.6 1.3 51 106 238 8202 0700 02
RIL 2C 0.4 ‑ 1.0 0.9 ‑ 2.2 1.5 0.6 1.3 51 106 238 8202 0701 19
RIL 4C 1.0 ‑ 2.0 2.2 ‑ 4.4 1.5 0.6 1.3 51 106 238 8202 0702 18
RIL 5C 1.4 ‑ 2.3 3.1 ‑ 5.1 1.5 0.6 1.3 51 106 238 8202 0703 25
RIL 5 0.4 ‑ 2.3 0.9 ‑ 5.1 2.4 2.0 4.4 70 157 308 8202 0703 09
RIL 5LRb 0.4 ‑ 2.3 0.9 ‑ 5.1 2.4 2.0 4.4 70 157 308 8202 0703 15
RIL 10C 2.0 ‑ 5.0 4.4 ‑ 11.0 2.4 2.7 6.0 84 190 369 8202 0704 16
RIL 10CSa 2.0 ‑ 5.0 4.4 ‑ 11.0 2.4 2.7 6.0 84 190 369 8202 0704 20
RIL 15C 5.0 ‑ 7.0 11.0 ‑ 15.4 2.4 3.2 7.1 84 190 369 8202 0705 15
RIL 15CSa 5.0 ‑ 7.0 11.0 ‑ 15.4 2.4 3.2 7.1 84 190 369 8202 0705 20
RIL 22C 6.0 ‑ 10.0 13.2 ‑ 22.0 2.4 3.2 7.1 84 190 369 8202 0706 14
RIL 22CSa 6.0 ‑ 10.0 13.2 ‑ 22.0 2.4 3.2 7.1 84 190 369 8202 0706 20

Objednací 
číslo

1C, 2C, 4C a 5C 4391 4045 90
10Ca, 15Ca a 22Ca 4391 4156 00
5, 20, 4391 4046 90

a Včetně bezpečnostního řetězu.



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   311

WP Vyvažovací zařízení

Rozměry

Vyvažovací zařízení WP
Polohovací vyvažovací zařízení bez 
závaží, která jsou opatřena kuželovým 
bubnem, udržují zátěž ve vyvážené 
poloze v celém rozsahu délky lanka. 

Produktivita
Vyvažovací zařízení v provedení WP 
trvale udržují nářadí ve správné poloze a 
minimalizují tak únavu pracovníka.

Ergonomické
Vyvažovací zařízení v provedení WP 
snižují úroveň namáhání svalů pracovní-
ka obsluhy.

Bezpečnost
Je-li zátěž uvolněna, není přitahována 
zpět a pracoviště je tak chráněno před 
náhodným zvednutím zátěže.

l Ocelové lanko s tlumicím dorazem.
l Bezpečnostní řetěz.
l Rychlá a snadná výměna lanka.

B

A             

C

Model
Kapacitní rozsah

Délka 
kabelu Hmotnost

Rozměry
Objednací 

číslo
A B C

kg lb m kg lb mm mm mm
WP 10-3 3 - 5 6.6 - 11 2 2.9 6.4 129.5 188 520.7 8202 0779 00
WP 10-4,5 4.5 - 7 10 - 15.4 2 3.1 6.8 129.5 188 520.7 8202 0779 01
WP 10-6 6 - 10 13 - 22 2 3.2 7.0 129.5 188 520.7 8202 0779 02
WP 10-9 9 - 14 20 - 31 2 3.4 7.5 129.5 188 520.7 8202 0779 03
WP 10-13 13 - 17 29 - 37 2 3.6 8.0 129.5 188 520.7 8202 0779 04
WP 10-16 16 - 21 35 - 46 2 3.8 8.4 129.5 188 520.7 8202 0779 05
WP 20-15 15 - 25 33 - 55 2 7.8 17.2 152.4 218.4 520.7 8202 0780 00
WP 20-25 25 - 35 55 - 77 2 8.9 19.6 152.4 218.4 520.7 8202 0780 01
WP 20-35 35 - 45 77 - 99 2 9.5 21.0 152.4 218.4 520.7 8202 0780 02
WP 20-45 45 - 55 99 - 121 2 9.8 21.5 152.4 218.4 520.7 8202 0780 03
WP 30-12 12 - 20 26 - 44 2 14.8 32.6 203.2 284.5 749.3 8202 0781 00
WP 30-20 20 - 30 44 - 66 2 15.2 33.5 203.2 284.5 749.3 8202 0781 01
WP 30-30 30 - 45 66 - 99 2 16.9 37.3 203.2 284.5 749.3 8202 0781 02
WP 30-45 45 - 60 99 - 132 2 17.3 38.1 203.2 284.5 749.3 8202 0781 03
WP 30-60 60 - 75 132 - 165 2 18.7 41.2 203.2 284.5 749.3 8202 0781 04
WP 30-75 75 - 90 165 - 198 2 19.7 43.4 203.2 284.5 749.3 8202 0781 05
WP 30-90 90 - 100 198 - 220 2 19.9 43.4 203.2 284.5 749.3 8202 0781 06
WP 40-100 100 - 115 220 - 254 3 42.0 43.9 348 320 800 8202 0782 00
WP 40-115 115 - 130 254 - 287 3 44.0 97.0 348 320 800 8202 0782 01
WP 40-130 130 - 140 287 - 309 3 46.0 101 348 320 800 8202 0782 02
WP 40-140 140 - 150 309 - 331 3 48.0 106 348 320 800 8202 0782 03

311



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

312   Příslušenství pneumatických rozvodů 

 Objednací číslo

Prodlužovací trubka
HF 300 mm, 6.3 l/s 8202 1006 30
HF 500 mm, 6.3 l/s 8202 1006 31

Model

Max. pracovní 
tlak

Max. pracovní 
teplota Síla úderu

Průtok 
vzduchu Hmotnost

Závit pro 
přívod 

vzduchu
Objednací číslobar °C N l/s kg lb BSP

GUN F06A‑SS, bezpečnostní hubice 
kombinovaná s tlumičem 10 +50 2 3.8 0.16 0.35 1/4” 8202 1005 69

GUN F06A‑S, bezpečnostní hubice 10 +50 4 7.0 0.15 0.33 1/4” 8202 1005 51
GUN F06A 10 +50 4 7.0 0.14 0.31 1/4” 8202 1005 28
ErgoGUN 2602, s hvězdicovou‑špičkou 16 +60 2.2 3.1 0.11 0.25 1/4” 8202 1006 10
ErgoGUN 2602-HF, s vysokým 
průtokem 16 +60 4.3 8.5 0.11 0.25 1/4” 8202 1006 11

Objednací číslo

Průhledný ochranný kryt 9090 1886 90
Držák pro zavěšení 9090 1808 80
Hadicová vsuvka 9000 0241 00
Bezpečnostní hubice / 
tlumič

9090 1809 81

Bezpečnostní hubice 9090 1809 80

Pro ErgoGUN F06

312 

Vzduchové  p is to le  A t las  Copco 
představují vysoce odolné a současně 
snadno použitelné řešení pro všechny 
způsoby použití související s čištěním.. 
Jejich tělesa z plastu poskytují flexibil-
itu potřebnou při manipulaci, izolují proti 
chladu a snižují nebezpečí poškrábání 
opracovávaných povrchů. Obě vzducho-
vé pistole mají vynikající regulační vlast-
nosti umožňující přesné nastavování 
průtoku vzduchu.

ErgoGUN B2602
Vzduchová pistole ErgoGUN B2602 je 
k dispozici se dvěma různými hubicemi. 
Vzduchová pistole ErgoGUN B2602 je 
vybavena hubicí s hvězdicovým hrotem, 
který má tlumicí účinek, a pistole Ergo-
GUN B2602-HF je určena pro aplikace, 
při kterých je potřebný vysoký průtok. 
l Ergonomická rukojeť
l Konstrukce s nízkou hmotností
l Vyměnitelné trubky
l Vysoká foukací síla

GUN
Vzduchová pistole GUN dodávaná 
společností Atlas Copco se dodává ve 
třech různých modelových provedeních. 
GUN F06A pro aplikace s vysoký-
mi nároky na průtok, GUN F06A-S  
s bezpečnostní hubicí a GUN F06A-SS 
s kombinovanou bezpečnostní hubicí  
s tlumicím účinkem.
l Pevné a odolné
l Snadno regulovatelný průtok
l Vyměnitelné hubice

Vzduchové pistole ErgoGUN, GUN

Volitelné příslušenství

Průhledný ochranný kryt Držák pro zavěšení



Př
ís

lu
še

ns
tv

í p
ne

um
at

ic
ký

ch
 ro

zv
od

ů

Příslušenství pneumatických rozvodů   313313

Jednotka regulace tlaku
Jednotka sestává z vysoce kvalitního tlakoměru a ze spojek 
nezbytných ke kontrole tlaku vzduchu v pneumatickém přívodu 
stroje.

Objednací číslo 4145 0699 81.

Simulátor vzduchového nářadí
Aby bylo možno kontrolovat, zda je tlak nebo průtok dostatečný, 
může být namísto nářadí připojen simulátor pneumatického 
nářadí. Simulátor se dodává s různými možnostmi připojení.

Objednací číslo 4145 0698 81.

Detektor úniků vzduchu
Detektor úniků vzduchu se používá k vyhledávání netěsností 
(např. v rozvodech stlačeného vzduchu, podtlakových rozvo-
dech atd.). Pracuje “tak, že snímá” zvuky v kmitočtovém pás-
mu, které běžně není rušivé a vnímatelné lidským sluchem>(20 
kHz). Únik stlačeného vzduchu nebo elektrický přeskok (jiskry) 
vytvářejí např. ultrazvuk.

Zařízení se dodává v kufříku a skládá se z: detekčního 
zařízení, sady sluchátek a směrové sondy.

Objednací číslo 8202 9002 00.

 Zkušební zařízení 



314 



Pneumatické motory

Obsah Strana
Pneumatické lamelové motory .......... 316
LZB pneumatické lamelové motory ... 317
LZL pneumatické lamelové motory .... 317
Pneumatické motory 
- technická pomoc ............................. 318



Pn
eu

m
at

ic
ké

 m
ot

or
y

316   Pneumatické motory

P n e u m a t i c k é  m o t o r y  v y r á b ě n é 
společností Atlas Copco – spolehlivé, 
nenákladné řešení pro pohon točivých 
strojů. Specifické vlastnosti a charakte-
ristiky pneumatických motorů přinášejí 
řadu výhod konstruktérům strojů.
l Poměr výkonu a hmotnosti je lepší než 

u většiny jiných motorů, což v praxi 
znamená, že pneumatické motory 
jsou o 75% lehčí a o 85% menší než 
asynchronní elektrické motory se stej-
ným výkonem.

l Motor může být udržován zabržděný 
neomezeně dlouho při plném točivém 
momentu a může být spouštěn a za-
stavován opakovaně bez omezení.

l Točivý moment, otáčky a směr otáčení 
lze snadno měnit pomocí jednodu-
chých způsobů ovládání.

l Výkon motoru se automaticky nastavu-
je tak, aby odpovídal požadovanému 
zatížení.

l Otáčky jsou regulovatelné ve velkém 
rozsahu.

l Tyto motory jsou ideální pro širokou 
řadu aplikací v nebezpečných nebo 
agresivních prostředích.

l Plynulý rozběh minimalizuje rázové 
zatížení součástí převodovek.

l Motor není rušen žádným elektric-
kým zařízením a sám žádné rušení 
nevytváří.

Pneumatické motory s vysokým 
točivým momentem se uplatní tehdy, 
jsou-li kladeny vysoké požadavky na 
výkon
Vysokomomentové pneumatické mo-
tory, které jsou vybaveny vysoce pev-
ným planetovým převodem, posky-
tují točivý moment až 680 Nm Převody 
jsou dimenzovány tak, aby snesly 
zatížení neomezeně dlouho při zcela 
zabržděném točivém momentu. Navzdo-
ry své pevnosti jsou vysokomomentové 
pneumatické motory kompaktní v porov-
nání s motory vybavenými čelním ozu-
beným soukolím se šikmými zuby nebo 
šnekovými koly. Dodávají se rovněž ve 
verzích nevyžadujících mazání.

Pneumatické motory dodávané na 
zakázku podle individuálních specifi-
kací
Bez ohledu na to, o jaký požadavek se 
jedná, je společnost Atlas Copco vždy 
ochotna pomoci zákazníkům při hledání 
řešení odpovídajících jejich specifick-
ým potřebám. Například v zařízeních 
určených k integraci do výrobních 
a montážních linek může být pneu-
matický motor vyrobený na zakázku a 
integrovaný do stroje nebo do nářadí 
nejefektivnějším řešením. Speciální mo-
tory mohou mít jedinečné skříně nebo 

Vlastnosti motorů řady LZB

Pneumatické motory bez potřeby 
mazání pro citlivé postupy, u kterých 
je rozhodujícím požadavkem úroveň 
hygieny.
Tento motor bez potřeby mazání je 
vybaven lopatkami s nízkým třením 
a utěsněnými ložisky, díky čemuž se 
neuvolňuje žádné mazivo do ovzduší. 
Tyto motory představují snadno reali-
zovatelné řešení pohonu pro citlivé pra-
covní procesy v hygienickém prostředí, 
kde by znečištění olejem bylo v nejlepším 
případě jen problémem, ale v nejhorším 
případě katastrofou.

Pneumatické motory z nerezavějící 
oceli pro náročná a agresivní 
prostředí
Pneumatické motory z nerezavějící 
oceli jsou ideální pro náročná nebo do-
konce agresivní prostředí, ve kterých je 
základním požadavkem vysoká úroveň 
hygieny. Mají „čistou“ konstrukci bez ka-
pes, v nichž by se mohla shromažďovat 
nečistota. Jsou vybaveny dvojitým 
hřídelovým těsněním, které brání tomu, 
aby se voda dostala do ozubených 
převodů. Dodávají se provedení která 
nevyžadují mazání.

Úvod – Pneumatické lamelové motory

Verze certifikované 
pro použití 
ve výbušném 
prostředí
Naše pneumatické mo-
tory jsou k dispozici v cer-

tifikovaných nevýbušných provedeních  
v souladu se směrnicí Evropské unie 
ATEX týkající se zařízení určených  
k použití v prostředích s nebezpečím  
exploze. 

montážní uspořádání. Mohou být u nich 
použity nestandardní materiály nebo 
povrchové úpravy a mohou být konstru-
ovány tak, aby dosahovaly specifického 
výkonu.

Více informací o pneumatických lamelových 
motorech Atlas Copco naleznete v našem ka-
talogu pneumatických motorů, objednací číslo 
9833 8998 01.



Pn
eu

m
at

ic
ké

 m
ot

or
y

 Pneumatické motory   317

Model
Max. výkon

Otáčky při 
max. výkonu

Točivý moment při max. 
výkonu Min. rozběhový moment

Otáčky 
naprázdno

Počet 
převodových 

stupňů
Průměr motoru

kW k ot/min Nm ft lb Nm ft lb ot/min mm in
Nereverzní
LZB14 0.16 0.22 330 - 9100 0.17 - 4.7 0.12 - 3.4 0.26 - 7 0.19 - 5.1 690 - 19500 5 27 1.1
LZB22 0.25 0.34 235 - 9600 0.25 - 9.9 0.18 - 7.3 0.45 - 17 0.33 - 12.5 510 - 21500 7 36 1.4
LZB33 0.39 0.52 10 - 9400 0.40 - 340 0.30 - 251 0.76 - 680 0.56 - 501  21 - 20000 17 42 1.6
LZB42 0.65 0.87 25 - 10500 0.59 - 236 0.44 - 174 1.10 - 430 0.80 - 315  50 - 21000 12 46 1.8
LZB46 0.84 1.13 25 - 10800 0.74 - 300 0.55 - 220 1.20 - 490 0.88 - 360  50 - 21000 12 46 1.8
LZB54 1.20 1.60 65 - 9300 1.20 - 175 0.88 - 129 1.80 - 250 1.30 - 180 125 - 18000 10 60 2.4
LZB66 1.83 2.45 77 - 524 33 -222 24 -164 52 -333 39 - 245 154 - 1026 7 60 2.4
LZB77 2.91 3.9 87 - 1325 21 - 314 15.5 - 231 30 - 471 22 - 347 174 - 2660 3 100 3.9
Reverzní chod
LZB14 0.10 0.14 230 - 6500 0.15 - 4.1 0.11 - 3.0 0.19 - 5  0.14 - 3.7  460 - 13000 5 27 1.1
LZB22 0.16 0.22 5 - 6500 0.24 - 10.8 0.18 - 8 0.35 - 13.4  0.26 - 9.9  5 - 13800 9 36 1.4
LZB33 0.24 0.32 7 - 7000 0.34 - 305 0.25 - 225 0.46 - 412  0.34 - 304  5 - 14000 21 42 1.6
LZB42 0.53 0.71 19 - 8100 0.62 - 250 0.46 - 184 0.70 - 270  0.52 - 200  37 - 16000 12 46 1.8
LZB46 0.62 0.83 20 - 8600 0.68 - 275 0.50 - 200 0.75 - 300  0.55 - 220  40 - 17000 12 46 1.8
LZB54 0.82 1.10 45 - 6800 1.20 - 165 0.88 - 122 1.20 - 165  0.88 - 122  90 - 13000 10 60 2.4
LZB66 1.43 1.92 70 - 473 29 - 190 22 - 141 46 - 308 33 - 227 130 - 875 7 60 2.4
LZB77 2.56 3.43 79 - 1250 20 - 304 15 - 224 29 - 456 21 - 336 158 - 2500 3 100 3.9
Modely LZB14, LZB22 a LZB33 se dodávají také v provedení bez mazání. Modely LZB14, LZB22 a LZB33 lze dodat také v provedení z nerezové oceli. Standardní 
nereverzní motory mají se otáčejí ve směru hodinových ruček, mohou však být dodány také s otáčením proti směru hodinových ruček.

LZL 03/05S – Možnost dodávky v nevýbušném provedení certifikovaném podle směrnice ATEX Ex II 2G T2 IIC D240o C.

LZL
1,3 – 6,5 kW
Pneumatické lamelové motory LZL 
vyráběné společností Atlas Copco jsou 
reverzní motory, které jsou konstruovány 
tak, aby poskytovaly vynikající výkon při 
rozběhu a při nízkých otáčkách. Tyto 
univerzální motory jsou silné a odolné, 
přičemž nabízejí dlouhou životnost.

LZB a LZL                                    Pneumatické lamelové motory

LZB
0,1 – 2,91 kW
Pneumatické lamelové motory řady LZB 
vyráběné společností Atlas Copco mají 
kompaktní konstrukci a malou hmotnost, 
přičemž jsou dodávány v mnoha vari-
antách s různými převodovými poměry, 
které vyhovují různým požadavkům na 
počet otáček. Jsou vhodné zejména k za-
budování do ručního nářadí a do mnoha 
rozdílných typů průmyslových zařízení.

Model

Točivý moment při 
polovičních otáčkách 

naprázdno
Točivý moment při 

zastavení

Spotřeba vzduchu 
při polovičních 

otáčkách naprázdnoa Otáčky naprázdno Hmotnost
Nm ft lb Nm ft lb Nm ft lb ot/min kg lb

LZL03 M 1.5 1.1 3.2 2.35 16 34 5800 2.9 6.4
LZL05 M 3 2.2 6 4.4 23 49 5000 3.9 8.6

a Mějte na paměti, že spotřeba vzduchu je při typickém způsobu smíšeného použití obvykle nižší než 50% hodnot uvedených v tabulce.
LZL 03/05M – Provedení certifikované pro použití ve výbušném prostředí podle směrnice ATEX Ex II 2G T5 IIC D85o C.
Modely LZL 03/05 se dodávají s přírubou podle norem IEC a Nema.

Model
Max. výkon

Otáčky při 
maximálním 

výkonu
Točivý moment při max. 

výkonu Min. rozběhový moment
Otáčky 

naprázdno
Počet 

převodových 
stupňůkW k ot/min Nm ft lb Nm ft lb ot/min

Pouze motor
LZL03 S  1 1.05 1.4 5300 1.9 1.4 2.8 2.05 11000 –
LZL05 S 1.3 1.7 4200 3 2.2 4.8 3.5 9000 –
LZL15 3.2 4.3 4500 6.8 5.0 10.9 8.0 7200 –
LZL25 5.0 6.7 4000 12.0 8.8 18.0 13.2 6000 –
LZL35 6.5 8.7 3100 20.0 14.7 32.0 23.6 5000 –
S převodovkou se šikmým ozubením
LZL05 1.7 2.3 17 - 594 26 - 705 19 - 520 42 - 1112 31 - 820 37 - 1012 11
LZL15 3.2 4.3 17 - 495 58 - 1331 43 - 981 96 - 2134 71 - 1573 35 - 792 11
LZL25 5.0 6.7 14 - 438 03 - 2349 76 - 1732 159 - 3471 117 - 2560 29 - 657 11
LZL35 6.5 8.7 19 - 615 98 - 2459 72 - 1814 156 - 3935 115 - 2902 39 -992 9



Pn
eu

m
at

ic
ké

 m
ot

or
y

318   Pneumatické motory

Knihovna výkresů pneumatických motorů
Konstruktéři mají přístup ke kterémukoli ze stovek CAD výkresů 
různých pneumatických motorů Atlas Copco, které jsou k dis-
pozici na discích CD nebo ke stažení z Internetu (jak ve for-
mátu .DXF tak i ve formátu .IGS), kde se nacházejí v knihov-
nách výkresů pneumatických motorů. Tyto CAD výkresy je 
pak možno rychle a snadno vkládat do konstrukčních výkresů 
strojů.
Objednací číslo 9833 1139 00

Vyberte si svůj pneumatický motor během 30 vteřin!
Společnost Atlas Copco pro své zákazníky vypracovala 
Průvodce pro výběr pneumatických motorů, který je se používá 
jako aplikace nainstalovaná v počítači vybaveném operačním 
systémem Windows. Jsou v něm uloženy údaje o všech pneu-
matických motorech Atlas Copco.

Konstruktér zadá požadované točivé momenty a otáčky mo-
toru a program během několika sekund vybere optimální mo-
tor. Současně předloží kompletní dokumentaci s výkonovými 
křivkami a ostatními parametry motoru. 
Objednací číslo 9833 9093 00

Potřebujete-li více informací
Pokud potřebujete další informace o lamelových motorech At-
las Copco, vyžádejte si výtisk našeho katalogu pneumatických 
motorů, 
objednací číslo 9833 8998 01

Pneumatické motory a technická podpora

Pneumatické motory dodávané na zakázku podle individuál-
ních specifikací
Bez ohledu na to, o jaký požadavek se jedná, je společnost Atlas 
Copco vždy ochotna pomoci zákazníkům při hledání řešení od-
povídajících jejich specifickým potřebám. Například v zařízeních 
určených k integraci do výrobních a montážních linek může být 
pneumatický motor vyrobený na zakázku a integrovaný do stroje 
nebo do nářadí nejefektivnějším řešením.

Speciální motory mohou mít jedinečné skříně nebo montážní 
uspořádání. Mohou být u nich použity nestandardní materiály 
nebo povrchové úpravy a mohou být konstruovány tak, aby dosa-
hovaly specifického výkonu.



Zdvihací zařízení  
a nosníkové vozíky

Obsah Strana
Pneumatická zdvihadla...................... 321

Vozíky ................................................ 322

Příslušenství ...................................... 323



320 

Zd
vi

ha
cí

 z
ař

íz
en

í a
 n

os
ní

ko
vé

 v
oz

ík
y

320   Zdvihací zařízení a nosníkové vozíky

Nevýbušné provedení  
a plynulé ovládání přispívají ke 
klidnějšímu
a bezpečnějšímu zvedání
Pneumatická zvedací zařízení a nosníkové vozíky Atlas 
Copco jsou v oblasti průmyslové výroby srovnávacím 
etalonem, pokud jde o rychlé, přesné a spolehlivé 
zvedání těžkých břemen – a to i ve stísněných 
prostorech a někdy velmi nepřátelských prostředích 
průmyslových provozů.

Tato zařízení jsou kompaktní, lehká a snadno 
ovladatelná, snášejí hrubé zacházení a poskytují vysoký 
zvedací výkon.

Nevýbušné provedení pro bezpečný 
provoz
N a š e  p n e u m a t i c k á  z d v i h a d l a  
a nosníkové vozíky jsou ideální zařízení 
pro zvedání břemen v nebezpečných 
prost ředích.  Všechna ta to  naše 
zařízení mají certifikaci pro nevýbušné 
provedení podle přísných evropských 
norem v souladu se směrnicemi EU 
ATEX. Dodávají se v šesti velikostech s 
nosností od 200 kg do 5 tun. Všechna 
zdvihadla a nosníkové vozíky jsou 
certifikovány pro úroveň Ex II 2G T5 II 
B D100°C.

Jednoduchá instalace
Norníkové vozíky se snadno instalují. 
Kola jsou konstruována tak, že se vozíky 
hodí po nosníky tvaru -„I“ s průřezem 
ramen rovnoběžným nebo zkoseným. 
Vzdálenost  mezi  ko ly  je  snadno 
seřiditelná podle šířky nosníku otáčením 
závěsného třmenu.

Úvod – Pneumatická zdvihací zařízení a nosníkové vozíky

Program výběru pneumatických 
zdvihadel
Nej rych le jš ím způsobem výběru 
správných zdvihadel a příslušenství je 
použití programu určeného pro počítač 
s operačním systémem Windows. 
Program se dodává na disku CD-ROM. 
Objednací číslo 9833 1087 00

Pomůcka pro výběr nářadí

Při objednávání zdvihacího zařízení nebo 
nosníkového vozíku s příslušenstvím 
namontovaným u výrobce napište 
jednoduše seznam všech požadovaných 
položek a připište  
objednací č. 8990 0001 00

PŘÍKLAD:  Pro objednáván zdvihadla o nosnosti 500 kg s vozíkem poháněným motorem, se 
čtyřtlačítkovým závěsným ovládacím panelem vybaveným kabelem o délce pět 
metrů a břemenovým řetězem pro zvedání do 10 metrů zašlete následující údaje:

Objednávka k zaslání Poznámky
1 x 8451 1540 28 LLA500 EX Spodní kladnice
11 x 4310 2293 00 Břemenový řetěz pro zdvihadlo = požadovaná výška zdvihu 

+ 0,5 m, (viz. technická data zdvihacích zařízení LLA)
1 x 8451 1520 14 TLT1000MN Nosníkový vozík poháněný motorem
1 x 4310 2263 90 4tlačítková rukojeť + ovladač zdvihacího zařízení
5 x 4380 0576 94 Hadice, sada pro 4tlačítkový závěsný ovládací panel
1 x 8990 0001 00 Návod k montáži výše uvedených položek



321

Zd
vi

ha
cí

 z
ař

íz
en

í a
 n

os
ní

ko
vé

 v
oz

ík
y

Zdvihací zařízení a nosníkové vozíky   321

Model

Maximální 
nosnost

Rychlost 
zvedání

 při plném 
zatížení

Počet 
řetězů

Hmotnost bez 
řetězu

Hmotnost 
řetězu

Potřebná 
délka řetězu 
v metrech

Spotřeba
vzduchu

Velikost 
hadice

Závit 
pro 

přívod 
vzduchu 

BSP
Objednací 

číslokg m/min ft/min počet kg lb kg/m lb ft l/s cfm mm in
LLA200 EX 200 20.2 66.3 1 12.7 28.0 0.9 0.6 Výška zdvihu + 0,5  38 81 12.5 1/2 1/2 8451 1540 02
LLA250 EX 250 18.6 61.0 1 12.7 28.0 0.9 0.6 Výška zdvihu + 0,5  37 78 12.5 1/2 1/2 8451 1540 10
LLA500 EX 500 12.6 41.3 1 12.7 28.0 0.9 0.6 Výška zdvihu + 0,5  38 81 12.5 1/2 1/2 8451 1540 28
LLA1000 U EXa 1000 6.3 20.7 2 14.5 32.0 0.9 0.6 2 x výška zdvihu + 0.5 38 81 12.5 1/2 1/2 8451 1540 69
LLA1000 EX  1000 6.3 20.7 2 15.0 33.0 0.9 0.6 2 x výška zdvihu + 0.5 38 81 12.5 1/2 1/2 8451 1540 36
LLA2500 EX  2500 3.2 10.5 1 42.5 93.7 2.9 1.9 Výška zdvihu + 0,6  40 85 12.5 1/2 1/2 8451 1540 44
LLA5000 EX  5000 1.6 5.2 2 65.5 144.4 2.9 1.9 2 x výška zdvihu + 0,9 40 85 12.5 1/2 1/2 8451 1540 51
Bez potřeby mazání 
LLA200L EX 200 20.2 66.3 1 12.7 28.0 0.9 0.6 Výška zdvihu + 0.5  38 81 12.5 1/2 1/2 8451 1550 09
LLA250L EX 250 18.6 61.0 1 12.7 28.0 0.9 0.6 Výška zdvihu + 0.5  37 78 12.5 1/2 1/2 8451 1550 17
LLA500L EX 500 12.6 41.3 1 12.7 28.0 0.9 0.6 Výška zdvihu + 0.5  38 81 12.5 1/2 1/2 8451 1550 25
LLA1000L U EXª 1000 6.3 20.7 2 14.5 32.0 0.9 0.6 2 x výška zdvihu + 0.5 38 81 12.5 1/2 1/2 8451 1550 66
LLA1000L EX 1000 6.3 20.7 2 15.0 33.0 0.9 0.6 2 x výška zdvihu + 0.5 38 81 12.5 1/2 1/2 8451 1550 32
LLA2500L EX 2500 3.2 10.5 1 42.5 93.7 2.9 1.9 Výška zdvihu + 0,6  40 85 12.5 1/2 1/2 8451 1550 41
LLA5000L EX 5000 1.6 5.2 2 65.5 144.4 2.9 1.9 2 x výška zdvihu + 0,9 40 85 12.5 1/2 1/2 8451 1550 58

a Bez ochranného zařízení proti přetížení se nesmí používat v zemích EU .
POZNÁMKA: Břemenový řetěz a ovládací řetěz je nutno objednávat samostatně.
Uvedené výkonové parametry jsou stanoveny při pracovním tlaku 6 bar.

LLA                                               Pneumatická zdvihací zařízení

l Přesná a plynulá regulace otáček 
– Pneumatická zdvihací zařízení LLA  
s účinnou regulací otáček a vynikajícími 
vlastnostmi prokluzu jsou vhodná po 
použití v celém rozsahu otáček.

l Provedení pro těžký provoz  – 
Pneumatická zdvihací zařízení mohou 
pracovat nepřetržitě při maximálním 
zatížení s častými cykly startů  
a zastavení bez rizika poškození.

l Eliminace poklesnutí nákladu – 
Patentovaný brzdný mechanismus 
eliminuje poklesnutí nákladu při startu 
zvedání a automaticky drží náklad, 
jestliže dojde k přerušení dodávky 
vzduchu.

l Kompaktní rozměry – Malé rozměry 
zdvihacích zařízení LLA usnadňují jejich 
instalaci, dokonce i ve velmi stísněných 
prostorách. Také malá hmotnost těchto 
zdvihadel usnadňuje jejich přesun 
na údržbu nebo přemístění na jiné 
pracoviště.

l Bez potřeby mazání – Všechny modely 
této řady se dodávají rovněž ve verzích 
nevyžadujících mazání.

 A B C D
Model mm in mm in mm in mm in
LLA200 / 250 EX 377 14.8 122 4.8 390 15.4 29 1.1
LLA500 EX  377 14.8 122 4.8 390 15.4 29 1.1
LLA1000 U EX  445 17.5 122 4.8 390 15.4 29 1.1
LLA1000 EX 495 19.4 122 4.8 390 15.4 29 1.1
LLA2500 EX  575 22.6 212 8.3 546 21.5 50 2.0
LLA5000 EX 785 30.9 249 9.8 546 21.5 60 2.4

Rozměry



322 

Zd
vi

ha
cí

 z
ař

íz
en

í a
 n

os
ní

ko
vé

 v
oz

ík
y

322   Zdvihací zařízení a nosníkové vozíky

C

B             

A D

EF

C

B             

A D

EF

Model

Max. 
oleje

Maximální 
rychlost při 

plném zatížení
Spotřeba 
vzduchu Šířka nosníku

Min. poloměr 
zakřivení Hmotnost

Objednací číslokg m/min ft/min l/s cfm mm in mm in kg lb
Manuální
TLT1000 HN 1000 - - - - 50-160 2-6.3 1250 50 9.4 21 8451 1520 06
TLT1000 HW 1000 - - - - 161-280 6.3-11 1250 50 10.7 23.6 8451 1520 63
TLT3000 HN 3000 - - - - 74-180 2.9-7.1 2200 86.6 31.5 69.5 8451 1520 55
TLT3000 HW 3000 - - - - 181-300 7.1-11.8 2200 86.6 34 75 8451 1520 89
S motorovým pohonem
TLT1000 MNa 1000 14 45.9 4 8.5 50-160 2-6.3 1250 50 11 24 8451 1520 14
TLT1000 MWa 1000 14 45.9 4 8.5 161-280 6.3-11 1250 50 12.3 27.1 8451 1520 71
TLT3000 MNb 3000 17.8 58.4 42 89 74-180 2.9-7.1 2200 86.6 48 105.8 8451 1520 30
TLT3000 MWb 3000 17.8 58.4 42 89 181-300 7.1-11.8 2200 86.6 51.5 113.5 8451 1520 97
TLT5000 Mb 5000 16.2 53.1 42 89 181-300 7.1-11.8 2500 98.4 74 163.2 8451 1520 48

Nosníkové vozíky  TLT 

Rozměry

Vozíky Atlas Copco pro pojezd po 
nosnících se dodávají ve 3 velikostech, 
a to pro břemena vážící maximálně 
1 tunu, 2,5 tuny a 5 tun. Všechny 
modely mohou lze dodávat s hnacím 
pneumatickým motorem. Jednotunový 
vozík má motor bez závěsného 
ovládacího panelu. Tří- a pětitunový 
vozík obsahují rukojeť pro ovládací 
řetěz (ovládací řetěz musí být objednán 
samostatně). Jedno- a třítunové vozíky 
se dodávají také v manuálních verzích.

a Závěsný ovladač pro volitelný nosník je nutno objednávat 
samostatně.

b Zahrnuje rukojeť pro ovládací řetěz. Ovládací řetěz je nutno 
objednávat samostatně.

Uvedené výkonové parametry jsou stanoveny při pracovním tlaku 6 bar.
Motorové nosníkové vozíky mají závit pro přívod vzduchu 1/2” BSP.
Pro provedení TLT1000MN/MW se doporučuje použití hadice o průměru 12,5 mm, 
pro provedenír TLT3000MN/MW a TLT5000M hadice o průměru 20 mm.

Model
A B C D E F

mm in mm in mm in mm in mm in mm in
Manuální
TLT1000 HN 26 1.1 52 2.0 212 8.3 - - 264 10.4 - -
TLT1000 HW  26 1.1 52 2.0 Šířka nosníku + 57 Šířka nosníku + 2,3 - - 264 10.4 - -
TLT3000 HN 35 1.4 78 3.1 262 10.3 - - 384 15.2 - -
TLT3000 HW  35 1.4 78 3.1 Šířka nosníku + 89 Šířka nosníku + 3,5 - - 384 15.2 - -
S motorovým pohonem
TLT1000 MN  24 1.0 52 2.0 212 8.3 225 8.9 264 10.4
TLT1000 MW  24 1.0 52 2.0 Šířka nosníku + 57 Šířka nosníku + 2,3 225 8.9 264 10.4
TLT3000 MN  37 1.5 78 3.1 262 10.3 148 5.9 380 15.0 94 3.7
TLT3000 MW  37 1.5 78 3.1 Šířka nosníku + 89 Šířka nosníku + 3,5 148 5.9 380 15.0 94 3.7
TLT5000 M 41 1.6 93 3.7 Šířka nosníku + 97 Šířka nosníku + 3,8 166 6.6 437 17.2 59 2.4



323

Zd
vi

ha
cí

 z
ař

íz
en

í a
 n

os
ní

ko
vé

 v
oz

ík
y

Zdvihací zařízení a nosníkové vozíky   323

Dodávané příslušenství

Volitelné příslušenství

LLA, TLT Příslušenství

Pro zdvihací zařízení
Dřevěná rukojeť pro hadicovou vsuvku tažného řetězu  BSP 1/2"
Závěsný hák a břemenový hák

Pro nosníkové vozíky
TLT 3000 MN/MW/ 5000 M
Dřevěná rukojeť pro tažný řetěz

 TLT1000M TLT3000M TLT5000M
Označení Objednací číslo Objednací číslo Objednací číslo

Ovládací řetěz, pozinkovaný, délka v m  4310 0748 00 4310 0748 00

Dvoutlačítkový závěsný ovladačl
Pouze rukojeť a ovládací člen 4310 0835 92 4310 2262 91 4310 2262 91

Souprava hadic, v m 4310 2310 97 4310 2310 98 4310 2310 98

Označení

LLA200/250/
500/1000 EX LLA2500/5000

Objednací číslo Objednací číslo
Břemenový řetěz, pozinkovaný, 
v m

4310 2293 00 4310 2296 00

Ovládací řetěz, pozinkovaný, v m 4310 0748 00 4310 0748 00
2tlačítkový závěsný ovladač
Pouze rukojeť a ovládací člen 4310 2261 90 4310 2262 90
Sada hadic, v m 4310 2310 91 4310 2310 91

4tlačítkový závěsný ovladač
Pouze rukojeť a ovládací člen 4310 2263 90 4310 2264 90
Sada hadic, v m 4310 2310 96 4310 2310 95

Ovládání zkrutnou tyčí
Kompletní (1,1- 2,0 m) 4310 0774 91 4310 0774 91
Prodlužovací sada (1,1- 1,9 m) 4310 0780 91 4310 0780 91
Kloubový článek 4310 0876 91 4310 0876 91

Řětězové kolektory
PVC pro délku řetězu
–  4 m 4310 0742 04
–  7 m 4310 0742 07 4310 2291 07
-12 m 4310 0742 12
-18 m 4310 0742 18
-25 m 4310 0742 25

Řětězové kolektory
Ocel pro délku řetězu
-12 m 4310 2102 80
-18 m 4310 2109 80

Ochranné zařízení proti přetížení
LLA200 EX / 250 EX 4310 0812 83
LLA500 EX 4310 0812 84
LLA1000 U EX 4310 0812 85
LLA1000 EX / 2500 EX / 5000 EX standardně 

dodávané
standardně 
dodávané

Bezpečnostní háky, pozinkované 4310 0739 01
Zarážka řetězu, pozinkovaná 4310 0740 91 4310 2097 91

POZNÁMKA:  Pro položky specifikované v metrech by požadovaná délka měla 
být uvedena násobením objednacího čísla požadovanou délkou, 
např. při objednání řetězu 12 m LLA250-SR by mělo být uvedeno  
12 x 4310 2293 00.

   Při objednávání břemenového řetězu se řiďte doporučními udanými 
v technických datech pro zdvihací zařízení LLA.

Pro pneumatická zdvihací zařízení

Pro nosníkové vozíky



Servis

Obsah Strana
ToolScan RCM................................... 325
Servisní smlouvy ............................... 320
Kalibrační služby a ToolStart ............. 321



Se
rv

is

Servis   325

TOOLSCAN RCM 
Jste si jistí tím, že provádíte servis svého 
nářadí a vybavení na optimální úrov-
ni? Metoda ToolScan RCM umožňuje 
odborníkům společnosti Atlas Copco 
z oboru utahovací techniky a systémů 
přesně rozpoznat vaše potřeby, pokud 
jde o servisní intervaly nářadí a souvise-
jícího vybavení. Pomůžeme vám opti-
malizovat váš stávající servisní program 
nebo v případě potřeby vypracovat nový 
program.

Na základě procesu údržby vy-
cházejícího ze spolehlivosti (RCM), 
představuje ToolScan RCM osvědčenou 
a vyzkoušenou metodu racionalizace 
a snížení nákladů na opravu nářadí, 
přičemž zvyšuje bezpečnost obsluhy. 
Také zajišťuje kvalitu vašich montážních 
operací, omezuje prostoje, opravy,  
a náklady na záruční reklamace.

Začínáme revizí  vaší montážní 
operace, abychom zjistili aplikace, 
pro něž jsou zásadními bezpečnost  
a kvalita. Tyto prvky jsou jednotlivě po-
drobeny úplné analýze pomocí nástroje  
ToolScan RCM. Vaše aplikace, které 
nemají zásadní význam pro zajištění 
provozu, jsou běžně kontrolovány ve 
skupinách. 

Na základě analýzy ToolScan RCM 
vám naši odborníci doporučí kombinaci 
možností údržby, které jsou popsány 
níže.

Údržba podle stavu
V případech, kdy je to vhodné, testujeme 
vaše zařízení v pravidelných intervalech 
a jsme schopni zjistit, zda se nachází 
mezi bodem, kdy se začíná projevo-
vat porucha a bodem, kdy se objevuje 
funkční selhání. Poté provádíme servisní 
zásah, na kterém se s vámi předem do-
hodneme.  

Plánovaná obnova
Plánovaná obnova zahrnuje výměnu 
komponent ve vašem nářadí dříve, 
než dosáhne svého limitu opotřebení. 
V případech, kdy údržba podle stavu 
není technicky proveditelná nebo hos-
podárná, je nejlepším řešením harmono-
gram obnovy podle příslušné aplikace. 
Životnost nářadí se prodlouží uplatněním 
„inteligentního“ preventivního progra-
mu údržby, v rámci kterého se provádí 
výměna za záložní nářadí pokaždé, je-li 
původní nářadí vyřazeno z provozu. 

 Servisní zajištění nářadí Atlas Copco

Plánované vyřazování
Program plánovaného vyřazování 
zahrnuje výměnu celého nářadí za 
nové dříve, než dosáhne své mezní 
míry opotřebení. Životnost nářadí se 
vypočítává na základě konkrétního 
způsobu použití.

Neplánovaná údržba
V případech, kdy údržba podle sta-
vu, plánovaná obnova a plánované 
vyřazování nejsou ekonomicky schůdné, 
může být sjednáno, že se nářadí bude 
používat až do doby, kdy se projeví 
mechanická závada. Pak se provede 
nápravná neboli neplánovaná údržba. 
Oprava nářadí se přitom obvykle provádí 
v rámci systému oprav s pevně stano-
venou cenou.



Se
rv

is

326   Servis 

SERVISNÍ SMLOUVY K NÁŘADÍ ATLAS 
COPCO
Průběžné  mon i to rován í  a  úd ržba 
představují jeden z nejméně nákladných 
způsobů optimalizace výroby. Pravidelné 
servisní intervaly odstraňují nebezpečí 
vzniku nevítaných překvapení a kromě 
toho, že zvyšují míru využitelnosti nářadí, 
zajišťují také požadovanou kvalitu výroby.

Zvolte si některý z našich servisních 
programů, které jsou přizpůsobeny vašim 
specifickým požadavkům.

Kompletní servisní program
Kompletní servisní program doplňuje náš 
program servisních smluv. Tento program 
zahrnuje všechny náhradní díly, mzdové 
náklady a opravy, přičemž tyto náklady jsou 
kryty pevně stanovenými cenami. Servisní 
smlouva v zásadě zahrnuje program pre-
ventivní údržby vašeho nářadí a vybavení, 
který je přizpůsoben vašim potřebám.  
V rámci tohoto programu lze vybírat různé 
standardní moduly, například kontrolu 
řídicích jednotek, kalibraci a aktualizaci 
softwaru. Při pevně stanovené ceně platné 
v určitém období můžete získat úplnou 
kontrolu nad vaším provozním rozpočtem  
a dosáhnout nejvyšší možné produktivity.

Preventivní údržba
Náš program preventivní údržby je založen 
na našich standardních servisních kitů, 
pracovní síle a jakýchkoli smluvních 
součástech. 

Základem servisní smlouvy je program 
preventivní údržby, který je přizpůsoben 
vaši aplikaci. V rámci tohoto programu lze 
vybírat různé standardní moduly, například 
kontrolu řídicích jednotek, kalibraci a aktu-
alizaci softwaru. Společnost Atlas Copco 
bude vaše zařízení udržovat v dokonalém 
stavu po určený počet let při pevně stano-
vené ceně, a to včetně kompletní doku-
mentace.

Pevně stanovená cena opravy
Program nabízený za pevně stanovenou 
cenu zajišťuje rychlejší návratnost investic a 
snížení administrativních nákladů na všech 
úrovních. Nářadí se opravuje a zkouší v 
souladu se specifikacemi společnosti Atlas 
Copco. Také měníme potřebné základní 
díly, které se opotřebovávají, abychom za-
jistili co nejdelší životnost do příští opravy 
a co nejnižší náklady připadající na každý 
cyklus provozní životnosti nářadí. Kom-
binací tohoto programu s naším konceptem 
servisnich boxů byste mohli ještě více snížit 
své náklady na administrativu a manipulaci.

ToolScanTM

Identifikujte problémy dříve, než skutečně 
nastanou. Vyžádejte si službu ToolScanTM 
a zkušený servisní technik společnosti At-
las Copco ověří stav vašeho nářadí přímo 
na pracovišti za pevně stanovenou cenu 
účtovanou za každé nářadí. Po každém 
provedení testu pomocí nástroje ToolScan 
je vypracována kompletní zpráva o každém 
nářadí.TM.

Servisní zajištění nářadí Atlas Copco



Se
rv

is

Servis   327

Výrobek Kalibrace
Funkční 

schopnost Ověření
Akreditovaná 

kalibrace
Pneumatické montážní 
nářadí X X X X

Tensor S X X X X
Tensor DS X X X X
QMX/QMR X X X X
Power Focus/Focus X
ACTA 400/3000 X
RTT/QRTT/MT X X
MRTT/SRTT X X
BLM 5000 X 
Testovací stanice BLM X X
Klíče X X

Další informace vám poskytne příslušné místní zastoupení společnosti Atlas Copco.

KALIBRAČNÍ SERVIS
Na montážní lince si potřebujete být jisti 
výkonností vašeho elektrického nářadí. 
Nářadí je nutno v pravidelných interva-
lech kalibrovat. Kalibrační servis udržuje 
vaše nářadí vybavené snímači a zařízení 
k měření utahovacího momentu kalibrov-
ané na optimálních provozních hodnotách. 
Společnost Atlas Copco nabízí pro veškeré 
vaše nářadí a vybavení ucelenou řadu 
kalibračních služeb. Většina servisních 
středisek společnosti Atlas Copco má  
v současnosti certifikaci podle ISO 17025.

Bez ohledu na to, zda si vyberete 
ověřovací program nebo kompletně do-
kumentovaný akreditovaný kalibrační 
program, vždy za vás budeme sledovat 
příslušné servisní intervaly. Nemusíte se 
tedy o nic starat.

Kalibrace
Kalibrace nářadí se snímači a elektronikou 
včetně zpětně doložitelných záznamů, 
které jsou v souladu s průmyslovými nor-
mami.

Funkční schopnost
Nářadí nebo vřeteno se měří v souladu 
s normou ISO 5393 (jak měkké tak tvrdé 
spoje), aby byla určena funkční způsobilost 
nářadí (Cm a Cmk).

Ověřování
Výkonové parametry nářadí se ověřují 
měřením vyvíjeného utahovacího mo-
mentu a jeho rozptylu pro specifický 
spoj nebo aplikaci. Všechna měření 
jsou prováděna na skutečném spoji  
(Cp a Cpk).

Akreditovaná kalibrace
Také kalibrační zařízení je nutno kalibrovat. 
To vyžaduje vyšší přesnost než při běžné 
kalibraci. Kvalita výsledku kalibrace je 
zajištěna kalibračním laboratořemi akredi-
tovanými podle ISO 17025. Společnost 
Atlas Copco v současné době disponuje 
sedmi akreditovanými laboratořemi pro 
kalibraci převodníků utahovacího mo-
mentu. Čtyři z nich se nacházejí v Evropě  
(Essen, Dingolfing, Miláno a Praha), jedna  
v Severní Americe (Detroit), jedna v Brazílii 
(Sao Paulo) a jedna v Mexiku.

ToolStart
Tento produkt pokrývá všechny potřeby 
související s instalací vašeho nového 
nářadí nebo systému. 

- Analýza a dokumentace spojů.
- Reprodukce utažených spojů na
  simulátoru.
- Instalace.
- Uvedení do provozu.
- Optimalizace systémového programu.
- Zkušební provoz.
- Školení obsluhy.

Pomocí těchto informací a našich údajů  
o spolehlivosti zjištěných metodou RCM 
lze snadno vypracovat optimalizovanou 
servisní smlouvu.
Více informací na www.its-ee.com.

 Servisní zajištění nářadí Atlas Copco



328        Odebírání materiálu

H
od

no
ty

 e
m

is
í v

ib
ra

cí
 a

 h
lu

ku

328   

Hodnoty, které naleznete v této tabulce jsou oficiálně deklarované hodnoty platné jak pro vibrace tak 
pro hluk. Dne 29. prosince 2009 byla vydána nová Směrnice o strojích č. 2006/42/EC, která nahradila 
směrnici 98/37/EC. Od tohoto data jsou oficiálními hodnotami celkové hodnoty vibrací měřené ve 3 os-
ách. U většiny našeho nářadí již udáváme nové hodnoty naměřené podle příslušné části norem řady ISO 
28927, zatímco hodnoty naměřené dřívějším způsobem, tedy podle příslušných částí norem řady ISO 
8662 a EN 60745, uvádíme již pouze u některých modelů elektrického nářadí. U strojů, pro které nejsou 
stanovena konkrétní pravidla zkoušení, se používá norma ISO 20643. V takových případech musí být  
v souvislosti s uvedenými hodnotami podrobně popsán použitý způsob zkoušení.
Měření vibrací ve třech směrech

Měření hodnoty vibrací (hodnoty v 1 ose) 
pomocí dřívejších poloh převodníků podle ISO 
8662. Platné do roku 2009.

Měření celkové hodnoty vibrací (hodnoty ve 
3 osách) pomocí nových poloh snímačů podle 
ISO 28927. Platné od roku 2010. 

Podle nové normy ISO 28927 se vibrace měří ve 3 směrech, a to jak na spoušti tak na pomoc-
né rukojeti. Byly rovněž změněny polohy snímačů. Byla zvolena nová umístění mezi palcem  
a ukazovákem, aby se zamezilo rušení vznikajícímu při běžném způsobu uchopení nářadí  
obsluhou. 

Doporučujeme zavedení programu 
nepřetržitého sledování zdravotního stavu 
zaměstnanců, který umožní včasné ro-
zpoznání příznaků, jež mohou souviset s 
vystavením účinkům vibrací a následné 
přizpůsobení řídicích postupů, které usnad-
ní předcházení případnému budoucímu 
zhoršování zdravotního stavu.

Další informace o zkouškách, regulaci 
vibrací a provozních vibracích lze nalézt na 
adrese: 
www.atlascopco.com/tools/ergonomics.

Z těchto webových stránek si můžete 
stáhnout aktuální soubor ve formátu pdf 
obsahující celkové hodnoty vibrací všech 
modelů našeho nářadí.

Celková hodnota vibrací je založena na 
výsledcích měření vibrací prováděného 
ve třech směrech. Celková hodnota je 
vektorovým součtem hodnot získaných v 
těchto třech různých směrech. Vektorový 
součet je vždy vyšší než hodnota změřená 
pouze v jednom směru. U strojů určených 
k používání, při kterém jsou drženy ob-
jema rukama, se měření provádí ve dvou 
polohách a jako deklarovana hodnota se 
používá vyšší z obou hodnot zjištěných 
v těchto dvou polohách. Mězi hodnotami 
měřenými ve 3 osách a v 1 ose není pev-
ný vztah. Porovnávání je tudíž možno 
provádět pouze mezi hodnotami vzta-
hujcímí se ke stejné části stejné normy. 
Hodnoty, u kterých nelze uvést odkaz na 
příslušnou normu, nemají smysl a nelze je 
používak k porovnávání.

Vhodné pouze pro srovnávací účely 
Deklarované hodnoty, které jsou obsaženy 
v této tabulce, byly získány testováním 
laboratorního typu prováděním v souladu 
s uvedenými normami. Jsou tedy vhodné 
k porovnávání s deklarovanými hodnotami 
jiných typů nářadí zkoušených v souladu 
se stejnými normami. Tyto deklarované 
hodnoty nejsou vhodné k použití při po-
suzování rizik, protože hodnoty naměřené 
na jednotlivých pracovištích mohou být 
vyšší. Skutečné hodnoty vibrací, jimž je 
uživatel vystaven, a nebezpečí vzniku 
újmy na zdraví u konkrétného uživatele 
jsou jedinečné ukazatele, které závisejí 
na způsobu, jakým tento uživatel pracuje, 
na konstrukci obrobku a pracoviště jakož 
i na době vystavení účinkům vibrací a na 
tělesném stavu užiavatele. 

Společnost Atlas Copco Tools AB 
nemůže přebírat odpovědnost za násled-
ky použití deklarovaných hodnot namísto 
hodnot vyjadřujících skutečné zatížení při 
individuálním posuzování rizika za situace 
na pracovišti, nad kterou společnost nemá 
kontrolu. 

Měření a snižování vibrací přenášených 
do rukou a paží
Nejsou-li pod odpovídající kontrolou, mo-
hou vibrace vznikající při provozu nářadí 
s elektrickým nebo pneumatickým po-
honem nepříznivě působit na ruce a paže a 
způsobovat syndrom, který je klasifikován 
jako nemoc z povolání. Směrnici EU týka-
jící se omezování vibrací působíccíh na 
paže obsluhy lze vyhledat na adrese www.
humanvibration.com/EU/VIBGUIDE.htm 

Společnost Atlas Copco vlastní dobře vybavenou laboratoř k měření emisí hluku a vy-
brací vznikajících při provozu nářadí. Je vybavena vyspělými přístroji k měření vibrací, 
nejmodernějšími akustuckými labortatorními zařízeními a specializovaným počítačovým soft-
warem k analyzování výsledků měření a zkoušek.

j j j

Hodnoty emisí vibrací a hluku

j poloha snímače j poloha snímače 



Odebírání materiálu        329

H
od

no
ty

 e
m

is
í v

ib
ra

cí
 a

 h
lu

ku

   329

Hodnoty emisí vibrací a hluku

Vibrace 
– celková hodnota

(hodnota ve 3 
osách)
podle

ISO 28927-2
Platné od    2010

Hodnota vibrací
(hodnota v 1 ose)

podle
ISO 8662-1

Platné do 2009

Hladiny 
akustického tlaku

a hladiny 
akustického výkonu a

podle
ISO 15744

Hodnota 
ve 3 osách

m/s2

Nejistota 
měření

m/s2

Hodnota v 1 ose
Akustický 

tlak
dB(A)

Akustický 
výkon

Model m/s2 dB(A)

Pneumatické šroubováky
Pistolová rukojeť

Vypínací
LUM22 HR <2.5 - <2.5 78 -
LUM32 HR <2.5 - <2.5 77 -
LUM12 HRX <2.5 - <2.5 74 -
LUM22 HRX <2.5 - <2.5 78 -
LUM10 HRX <2.5 - <2.5 72 -
LUM12 HRF <2.5 - <2.5 <70 -
LUM25 HRF <2.5 - <2.5 74 -

Přímé
Vypínací
LUM02 PR <2.5 - <2.5 71 -
LUM10 PR <2.5 - <2.5 <70 -
LUM12 PR <2.5 - <2.5 75 -
LUM22 PR <2.5 - <2.5 75 -
LUM12 SR <2.5 - <2.5 75 -
LUM22 SR <2.5 - <2.5 78 -

Úhlové
Vypínací
LTV009 <2.5 - <2.5 75 -
LTV18 <2.5 - <2.5 71 -

Pistolová rukojeť
Přímý náhon
LUD12 HRX <2.5 - <2.5 74 -
LUD22 HR <2.5 - <2.5 76 -
LUF34 HRD <2.5 - <2.5 79 90
COMBI22 <2.5 - <2.5 76 -
COMBI34 <2.5 - <2.5 79 -

Montážní nářadí
Vibrace 

– celková hodnota
(hodnota ve 3 

osách)
podle

ISO 28927-2
Platné od    2010

Hodnota vibrací
(hodnota v 1 ose)

podle
ISO 8662-7

Platné do 2009

Hladiny 
akustického tlaku

a hladiny 
akustického výkonu a

podle
ISO 15744

Hodnota 
ve 3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose
Akustický 

tlak
Akustický 

výkon

Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Pneumatické šroubováky
Kluzná spojkab

Pistolová rukojeť
TWIST12 HRF <2.5 - 6 80 -
TWIST12 HRX <2.5 - 6 80 -
TWIST22 HR <2.5 - 6 86 97
TWIST22 HRX <2.5 - 6 86 97
TWIST HRF <2.5 - 6 80 -
LUF34 HR <2.5 - 6 81 92
Přímé
TWIST12 SR3 <2.5 - 6 85 96
TWIST12 SR4 <2.5 - 16 85 96
TWIST22 PR <2.5 - 15 86 97
TWIST22 SR6 <2.5 - 15 86 97
TWIST22 SR10 <2.5 - >30 86 97
Úhlové
TWIST VR07 <2.5 - 6 81 92
TWIST VR13 <2.5 - 8 82 93

a Nejistota měření hladin hluku činí 3 dB(A).
b Hodnota měřená v 1 ose s prokluzem spojky.

Další informace o zkouškách, regulaci vibrací a provozních vibracích lze 
nalézt prostřednictvím odkazu www.atlascopco.com/tools/ergonomics. 

Vibrace 
– celková hodnota

Hodnota vibrací
Hladiny 

akustického tlaku

(hodnota ve 3 osách) (hodnota v 1 ose) a hladiny 
podle podle akustického výkonu a

ISO 28927-2 ISO 8662-7 podle

Platné od    2010 Platné do 2009 ISO 15744

Hodnota  
ve 3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose
Akustický 

tlak
Akustický 

výkon
Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Rázové utahováky
Pistolová rukojeť 

Vypínací
LTS17 HR <2.5 - 2.5 88 99
LTS27 HR 2.8 1.5 < 2.5 82 93
LTS37 HR 3.6 1.2 < 2.5 83 94
LTS57 HR 4.6 0.8 5.4 83 94

Bez vypínání
LMS06 HR <2.5 - < 2.5 85 96
LMS17 HR 2.9 0.9 2.5 88 99
LMS27 HR <2.5 - < 2.5 85 96
LMS37 HR  3.1 0.7 < 2.5 84 95
LMS47 HR 5.4 1.1 4.1 84 95
LMS57 HR 4.2 0.9 3.2 88 99
LMS61 HR 5.3 0.6 7.8 90 101
LMS67 HR 12.8 1.1 6.9 103 114

Přímé
Bez vypínání
LMS06 SR 5.8 1.5 3 86 97
LMS67 GIR/GOR 13.5 4.7 6.9 103 114
LMS86 5.8 0.6 9 107 118

a Nejistota měření hladin hluku činí 3 dB(A).
Další informace o zkouškách, regulaci vibrací a provozních vibracích lze nalézt 
prostřednictvím odkazu www.atlascopco.com/tools/ergonomics. 

 



330        Odebírání materiálu

H
od

no
ty

 e
m

is
í v

ib
ra

cí
 a

 h
lu

ku

330   

Vibrace 
Celková hodnota

Hodnota vibrací
Hladiny 

akustického tlaku

(hodnota ve 3 osách) (hodnota v 1 ose) a hladiny 

podle podle akustického výkonu a

ISO 28927-2 ISO 8662-7 podle

Platné od    2010 Platné do 2009 ISO 15744

Hodnota ve 
3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose Akustický tlak
Akustický 

výkon

Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Hydraulické pulzní utahovačky
Pistolová rukojeť 

Vypínací
EP3PTX5 HR42 <2.5 - <2.5 76 -
EP4PTX9 HR42 <2.5 - <2.5 <70 -
EP4PTX9 HR10 <2.5 - <2.5 <70 -
EP5PTX17 HR42 <2.5 - <2.5 74 -
EP5PTX19 HR10 <2.5 - <2.5 73 -
EP6PTX28 HR42 3 1 <2.5 77 -
EP6PTX32 HR10 <2.5 - <2.5 75 -
EP7PTX55 HR10 4.2 0.8 <2.5 79 -
EP8PTX70 HR10 3.5 1 <2.5 80 -
EP9PTX80 HR13 5.6 0.8 <2.5 82 93
EP11PTX120 HR13 5.4 1.2 2.8 83 94
EP13PTX150 HR13 4.7 0.7 6.2 85 96
EP15PTX250 HR20 6.5 0.4 6 88 99
EP19PTX450 HR20 8.2 1 8.2 88 99
EP5PTS12 HR42 4.3 0.7 <2.5 75 -
EP5PTS14 HR10 2.8 0.8 <2.5 73 -
EP6PTS20 HR42 3.4 0.5 <2.5 76 -
EP6PTS22 HR10 2.9 0.7 <2.5 77 -
EP7PTS30 HR42 5.9 0.9 <2.5 78 -
EP7PTS35 HR10 4.3 0.8 3 76 -
EP8PTS40 HR42 5.7 0.7 <2.5 79 -
EP8PTS55 HR10 4.6 1.5 <2.5 76 -
EP10PTS90 HR13 4.8 0.9 3.5 80 -
EP12PTS150 HR13 4.7 0.6 3.6 82 93
EP14PTS250 HR20 6.3 1 5.3 85 96
EP18PTS450 HR20 7.1 0.8 7.6 87 98
EP7PTS35 HRF10 4.3 0.8 2.9 76 -
EP8PTS55 HRF10 4.6 1.5 2.8 76 -
EP10PTS90 HRF13 4.8 0.9 2.6 80 -
Bez vypínání
EP5XS HR42 <2.5 - <2.5 78 -
EP6XS HR42 3 0.5 <2.5 81 92
EP6XS HR10 <2.5 - <2.5 79 -
EP6PS HR42 3.7 0.5 <2.5 81 92
EP6PS HR10 3.1 0.7 <2.5 79 -
EP8PS HR10 4.1 1.2 <2.5 82 93
EP7XS HR42 2.7 0.7 <2.5 80 -
EP7XS HR10 2.8 1 <2.5 79 -
EP8XS HRX42 2.8 0.6 3.7 78 -
EP8XS HRX10 3 0.7 3.7 82 93
EP10XS HR13 4.6 0.8 <2.5 83 94
EP12XS HR13 6 1.1 2.5 85 96
EP14XS HR13 4 1.4 3.9 85 96
EP16XS HR20 6.7 0.9 5.5 86 97
EP20XS HR20 6.8 1.4 5.8 87 100

Vibrace 
Celková hodnota

Hodnota vibrací
Hladiny 

akustického tlaku

(hodnota ve 3 osách) (hodnota v 1 ose) a hladiny 

podle podle akustického výkonu a

ISO 28927-2 ISO 8662-7 podle

Platné od    2010 Platné do 2009 ISO 15744

Hodnota ve 
3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose Akustický tlak
Akustický 

výkon

Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Hydraulické pulzní utahovačky
Přímé 

Vypínací
EP3PTX5 SR42 5.7 1.2 8.8 76 -
EP4PTX9 SR42 7.1 1.6 4 77 -
EP4PTX9 SR10 4 1.4 4 77 -
EP5PTX14 SR42 6.5 2.1 5.6 78 -
EP5PTX15 SR10 4.6 0.8 5.6 78 -
EP6PTX18 SR42 8.4 1.2 5.3 81 92
EP6PTX19 SR10 6.2 1.4 5.3 81 92
EP7PTX28 SR42 11.5 2.4 10.8 78 -
EP7PTX31 SR10 7.8 1.8 10.8 79 -
EP8PTX38 SR42 11.5 5.5 8 80 -
EP8PTX45 SR10 7 1.2 8 81 92
EP25PTX GR25 9.4 2.6 5.5 86 99

Přímé 
Bez vypínání
EP6XS SR42 5.1 1.7 <2.5 80 -
EP6XS SR10 6 2.2 <2.5 82 93
EP7XS SR42 6.4 1.4 <2.5 79 -
EP7XS SR10 6.7 1.5 <2.5 78 -
EP8XS SR42 6.9 0.8 <2.5 81 92
EP8XS SR10 9.5 2.2 <2.5 81 92

Vibrace 
Celková hodnota

Hodnota vibrací
Hladiny 

akustického tlaku

(hodnota ve 3 osách) (hodnota v 1 ose) a hladiny 

podle podle akustického výkonu a

ISO 28927-2 ISO 8662-7 podle

Platné od    2010 Platné do 2009 ISO 15744

Hodnota ve 
3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose Akustický tlak
Akustický 

výkon

Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Monitorovací pulzní utahovačky šroubových spojů
Pistolová rukojeť 

EPP6C32 HR <2.5 - 3 79 -
EPP8C55 HR 3.4 0.8 <2.5 81 92
EPP10C90 HR 3.3 0.9 <2.5 83 94
EPP11C110 HR 3.5 0.9 <2.5 82 93

 a Nejistota měření hladin hluku činí 3 dB(A). 

Další informace o zkouškách, regulaci vibrací a provozních vibracích lze 
nalézt prostřednictvím odkazu www.atlascopco.com/tools/ergonomics. 

Hodnoty emisí vibrací a hluku
Montážní nářadí



Odebírání materiálu        331

H
od

no
ty

 e
m

is
í v

ib
ra

cí
 a

 h
lu

ku

   331

Hodnoty emisí vibrací a hluku
Montážní nářadí

Vibrace 
– celková hodnota

Hodnota vibrací
Hladiny 

akustického tlaku
(hodnota ve 3 osách) (hodnota v 1 ose) a hladiny 

podle podle akustického výkonu a

ISO 28927-2 ISO 8662-1 podle

Platné od    2010 Platné do 2009 ISO 15744

Hodnota 
ve 3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose
Akustický 

tlak
Akustický 

výkon

Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Pneumatické utahovačky šroubových spojů
Úhlové 

LTV29-2 R <2.5 - <2.5 80 -
LTV39-2 R <2.5 - <2.5 81 92
LTV28 R <2.5 - <2.5 76 -
LTV38 R <2.5 - <2.5 82 93
LTV48 R <2.5 - <2.5 84 95
LTV69 R <2.5 - <2.5 80 -
LTV69 N <2.5 - <2.5 80 -
LMV28 R <2.5 - <2.5 76 -
LMV28 N <2.5 - <2.5 76 -
LMK22 <2.5 - <2.5 90 101
LMK33 <2.5 - <2.5 90 101

Přímé
LTD28 N b - - 76 -
LTD38 N b - - 78 -
LTD28 R b - - 76 -
LTD38 R b - - 82 93
LTD48 R b - - 84 95

Pistolová rukojeť
LTP61 PH <2.5 - <2.5 80 -
LTP61 H <2.5 - <2.5 80 -
LTP61 HR <2.5 - <2.5 80 -
LMP24 H <2.5 - <2.5 78 -
LMP24 HR <2.5 - <2.5 79 -

Otevřený konec
LTO28 R <2.5 - <2.5 76 -
LTO38 R <2.5 - <2.5 82 93

S plochým převodem 
LTC009 R <2.5 - <2.5 75 -
LTC28 R <2.5 - <2.5 76 -
LTC29-2 R <2.5 - <2.5 80 -
LTC38 R <2.5 - <2.5 78 -
LTC39-2 R <2.5 - <2.5 81 92
LTC48 R <2.5 - <2.5 84 95

Vibrace 
– celková hodnota

Hodnota vibrací
Hladiny 

akustického tlaku
(hodnota ve 3 osách) (hodnota v 1 ose) a hladiny 

podle podle akustického výkonu a

ISO 28927-2 EN 60745-2-2 podle

Platné od    2010 Platné do 2009 ISO 15744

Hodnota 
ve 3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose
Akustický 

tlak
Akustický 

výkon

Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Akumulátorové šroubováky/utahovačky
BCP BL <2.5 - <2.5 <70 -
BTV <2.5 - <2.5 <70 -
ETV STB <2.5 - <2.5 <70 -
ETP STB <2.5 - <2.5 <70 -
ETO STB <2.5 - <2.5 <70 -
ETO STB <2.5 - <2.5 <70 -

Elektrické šroubováky
EBL 

EBL <2.5 - <2.5 <70 -
Micro Torque

ETF MT b - - <70 -
ETD M <2.5 - <2.5 <70 -
ETF M b - - <70 -

Tensor DL 
ETD DL <2.5 - <2.5 <70 -
ETV DL <2.5 - <2.5 <70 -
ETP DL <2.5 - <2.5 <70 -
ETF DL b - - <70 -

Tensor SL 
ETD SL <2.5 - <2.5 <70 -
ETV SL <2.5 - <2.5 <70 -
ETP SL <2.5 - <2.5 <70 -
ETF SL b - - <70 -

Elektrické utahovačky šroubových spojů
Tensor DS 

ETV DS <2.5 - <2.5 <70 -
ETD DS b - - <70 -
ETP DS <2.5 - <2.5 <70 -
ETC DS <2.5 - <2.5 <70 -
ETO DS <2.5 - <2.5 <70 -

Tensor S
ETV S <2.5 - <2.5 <70 -
ETD S b - - <70 -
ETP S <2.5 - <2.5 <70 -

Tensor ST 
ETV ST <2.5 - <2.5 <70 -
ETD ST b - - <70 -
ETP ST <2.5 - <2.5 <70 -
ETC ST <2.5 - <2.5 <70 -
ETO ST <2.5 - <2.5 <70 -

Tensor STR
ETV STR <2.5 - - <70 -
ETD STR <2.5 - - <70 -
ETP STR <2.5 - - <70 -

a Nejistota měření hladin hluku činí 3 dB(A).
b U nářadí pro fixní aplikace se hodnoty vibrací neudávají.

Další informace o zkouškách, regulaci vibrací a provozních vibracích lze 
nalézt prostřednictvím odkazu www.atlascopco.com/tools/ergonomics.  



332        Odebírání materiálu

H
od

no
ty

 e
m

is
í v

ib
ra

cí
 a

 h
lu

ku

332   

Hodnoty emisí vibrací a hluku
Nářadí pro odebírání materiálu     

Vibrace 
– celková hodnota

Hodnota vibrací
Hladiny 

akustického tlaku
(hodnota ve 3 osách) (hodnota v 1 ose) a hladiny 

podle podle akustického výkonu a

ISO 28927-1 EN 60745-2-3 podle

Platné od    2010 Platné do 2009 ISO 15744

Hodnota ve 
3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose Akustický tlak
Akustický 

výkon
Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Brusky
Elektrické brusky

Úhlové
ESV F120 3.7 1 <2.5 84 95
ESV F085 4.2 1.2 2.8 84 95
ESV F060 2.7 0.7 <2.5 84 95

Vibrace 
– celková hodnota

Hodnota vibrací
Hladiny 

akustického tlaku
(hodnota ve 3 osách) (hodnota v 1 ose) a hladiny 

podle podle akustického výkonu a

ISO 28927-3 EN 60745-2-3 podle

Platné od    2010 Platné do 2009 ISO 15744

Hodnota ve 
3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose Akustický tlak
Akustický 

výkon

Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Elektrické smirkovačky
Úhlové
ESV S060 <2.5 - <2.5 84 95

Vibrace 
– celková hodnota

Hodnota vibrací
Hladiny 

akustického tlaku

(hodnota ve 3 osách) (hodnota v 1 ose) a hladiny 

podle podle akustického výkonu a

ISO 28927-1 ISO 8662-4 podle

Platné od    2010 Platné do 2009 ISO 15744

Hodnota ve 
3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose Akustický tlak
Akustický 

výkon

Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Turbo brusky
Úhlové
GTG40 F085-18 3.5 0.8 <2.5 84 95
GTG40 F066-23 <2.5 - <2.5 84 95
GTG40 S060-C15 3.4 0.8 <2.5 84 95

Vibrace 
– celková hodnota

Hodnota vibrací
Hladiny 

akustického tlaku
(hodnota ve 3 osách) (hodnota v 1 ose) a hladiny 

podle podle akustického výkonu a

ISO 28927-4 ISO 8662-4 podle

Platné od    2010 Platné do 2009 ISO 15744

Hodnota ve 
3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose Akustický tlak
Akustický 

výkon
Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Turbo brusky
Přímé
GTR40 S072-13 <2.5 - <2.5 85 96
GTR40 S060-15 <2.5 - <2.5 85 96
GTR40 S060-20 3.3 0.8 <2.5 85 96

Vibrace 
– celková hodnota

Hodnota vibrací
Hladiny 

akustického tlaku
(hodnota ve 3 osách) (hodnota v 1 ose) a hladiny 

podle podle akustického výkonu a

ISO 28927-3 ISO 8662-8 podle

Platné od    2010 Platné do 2009 ISO 15744

Hodnota ve 
3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose Akustický tlak
Akustický 

výkon
Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Turbo smirkovačky
GTG40 S060 <2.5 - <2.5 84 95

Vibrace 
– celková hodnota

Hodnota vibrací
Hladiny 

akustického tlaku
(hodnota ve 3 osách) (hodnota v 1 ose) a hladiny 

podle podle akustického výkonu a

ISO 28927-12 ISO 8662-13 podle

Platné od    2010 Platné do 2009 ISO 15744

Hodnota ve 
3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose Akustický tlak
Akustický 

výkon
Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Brusky
Brusky na formy

Přímé
LSF18 S460 4.7 2 <2.5 79 -
LSF18 S460E 3.6 1.3 <2.5 82 -
LSF18 S300 <2.5 - <2.5 70 -
LSF18 S300/R 3.2 2.2 <2.5 73 -
LSF18 S300E 3.4 1.8 <2.5 73 -
LSF18 S300E/R 3.3 1 <2.5 73 -
LSF18 S200 3.4 0.9 <2.5 <70 -
LSF18 S200E 3.1 1.8 <2.5 70 -
LSF28 S250 2.7 0.7 5.6 81 92
LSF28 S250E <2.5 - <2.5 81 92
LSF28 S250E-R 3 0.7 <2.5 81 92
LSF28 S250-R 3.1 1.8 <2.5 81 92
LSF28 S180 2.8 1.1 4 74 -
LSF28 S180E <2.5 - <2.5 74 -
LSF28 S180E-R 2.8 1 <2.5 74 -
LSF28 S180-R 3.4 0.9 <2.5 74 -
LSF28 S150 3.6 1.2 5.7 <70 -
LSF28 S150E <2.5 - 3.1 <70 -
LSF28 S120 2.8 0.7 <2.5 <70 -
LSF38 S250E 2.8 1.3 <2.5 90 101
LSF38 S180E <2.5 - <2.5 86 97
LSF38 S180E/R <2.5 - <2.5 85 96
LSF38 S150E/R <2.5 - <2.5 81 92
LSF28 ST030 <2.5 - <2.5 74 -
LSF28 ST030E 2.7 1.5 <2.5 74 -
LSF28 ST070 <2.5 - 3.5 81 92
LSF28 ST070E 2.7 1.2 4.2 81 92
LSF07 S850 <2.5 - <2.5 75 -

Úhlové
LSV18 S200 <2.5 - <2.5 73 -
LSV18 S120 <2.5 - <2.5 73 -
LSV18 S080 <2.5 - <2.5 70 -

Vibrace 
– celková hodnota

Hodnota vibrací
Hladiny 

akustického tlaku
(hodnota ve 3 osách) (hodnota v 1 ose) a hladiny 

podle podle akustického výkonu a

ISO 28927-4 ISO 8662-4 podle

Platné od    2010 Platné do 2009 ISO 15744

Hodnota ve 
3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose Akustický tlak
Akustický 

výkon

Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Brusky
Přímé
LSR28 S120-CW <2.5 - <2.5 <70 -
LSR28 S150-CW 2.8 1.2 0 70 -
LSR43 S150-CW 3 1 <2.5 87 98
LSR43 S150-CW 3 1 <2.5 87 98
LSR43 S120-CW <2.5 3.9 86 97
LSR43 S090-CW 2.6 1.2 2.6 82 93
LSR43 S072-CW <2.5 - <2.5 83 94
LSR48 S150-CW <2.5 - 2.7 80 -
LSR48 S120-CW <2.5 - 0 80 -
LSR48 S090-CW 6.5 1.8 0 76 -
LSR28 S180-05 <2.5 - <2.5 85 96

Pokračování...



Odebírání materiálu        333

H
od

no
ty

 e
m

is
í v

ib
ra

cí
 a

 h
lu

ku

   333

Hodnoty emisí vibrací a hluku

Vibrace 
– celková hodnota

Hodnota vibrací
Hladiny 

akustického tlaku
(hodnota ve 3 osách) (hodnota v 1 ose) a hladiny 

podle podle akustického výkonu a

ISO 28927-3 ISO 8662-8 podle

Platné od    2010 Platné do 2009 ISO 15744

Hodnota ve 
3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose Akustický tlak
Akustický 

výkon
Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Brusky
Úhlové smirkovačky
LSV28 S060 <2.5 - <2.5 77 -
LSV28 S060-M14 <2.5 - <2.5 77 -
LSV28 S040 <2.5 - <2.5 78 -
LSV28 ST034 <2.5 - <2.5 86 97
LSV28 S021 <2.5 - <2.5 74 -
LSV28 S021-M14 <2.5 - <2.5 74 -
LSV28 S040-01-M14 <2.5 - <2.5 78 -
LSV28 ST013-M14-LF <2.5 - <2.5 77 -
LSV28 ST013-LF <2.5 - <2.5 77 -
LSV38 S085 <2.5 - 3 85 96
LSV38 S085-M14 <2.5 - 3 85 96
LSV38 S066 <2.5 - <2.5 82 93
LSV38 S066-M14 <2.5 - <2.5 82 93
LSV38 S066 D <2.5 - <2.5 82 93
LSV38 S085 D <2.5 - 3 85 96
LSV48 SA085 <2.5 - <2.5 87 98
LSV48 SA085-M14 <2.5 - <2.5 87 98
LSV48 SA066 <2.5 - <2.5 87 98
LSV48 SA066-M14 <2.5 - <2.5 87 98
LSV48 SA085 D <2.5 - <2.5 87 98
LSV38 D120 <2.5 - <2.5 77 -
LSV38 D085 <2.5 - <2.5 85 96
LSV38 D066 <2.5 - <2.5 82 93
Vertikální smirkovačky
LSS53 S060 <2.5 - <2.5 76 -
LSS64 S060 <2.5 - 4.4 81 92
Vibrační a excentrické brusky
LST30 H090-11 5.5 1.6 <2.5 82 93
LST30 H090-15 6.0 1.7 <2.5 82 93
LST30 S090-15 5.1 1.3 <2.5 82 93
LST31 H090-15 3.4 0.8 <2.5 84 95
LST32 H090-15 5.1 1.4 <2.5 82 93
LST32 S090-15 5.2 1.5 <2.5 82 93
LSO30 S070-3 11.0 1.7 <2.5 81 92
LSO30 H070-3 11.5 1.6 <2.5 81 92
LSO31 S070-3 11.0 1.7 <2.5 82 93
LSO31 H070-3 11.0 1.7 <2.5 82 93
LSO32 H070-3 7.8 1.3 <2.5 79 -
LST20 R350 3.8 1.7 <2.5 76 -
LST20 R550 4.3 1.5 <2.5 76 -
LST20 R650 3.4 1.3 <2.5 76 -
LST20 R325 5.6 2.1 <2.5 76 -
LST20 R525 4.7 2.4 <2.5 76 -
LST20 R625 5 2.3 <2.5 76 -
LST21 R350 3.8 1.7 <2.5 85 96
LST21 R550 3.2 1.7 <2.5 85 96
LST21 R650 4.4 1.5 <2.5 85 96
LST21 R525 3.2 1.4 <2.5 85 96
LST21 R625 4.6 2.9 <2.5 85 96
LST22 R350 3.5 1.3 <2.5 78 -
LST22 R550 3.9 1.4 <2.5 78 -
LST22 R650 5.7 2.9 <2.5 78 -
LST22 R525 3.2 1.4 <2.5 78 -
LST22 R625 3.2 1.4 <2.5 78 -

a Nejistota měření hladin hluku činí 3 dB(A). 
Další informace o zkouškách, regulaci vibrací a provozních vibracích lze nalézt 
prostřednictvím odkazu www.atlascopco.com/tools/ergonomics. 

Vibrace 
– celková hodnota

Hodnota vibrací
Hladiny 

akustického tlaku
(hodnota ve 3 osách) (hodnota v 1 ose) a hladiny 

podle podle akustického výkonu a

ISO 28927-4 ISO 8662-4 podle

Platné od    2010 Platné do 2009 ISO 15744

Hodnota ve 
3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose Akustický tlak
Akustický 

výkon
Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Brusky
Přímé
LSR28 S150-10 <2.5 - <2.5 70 -
LSR28 S110-08 <2.5 - <2.5 <70 -
LSR43 S150-10 2.9 1 5.6 86 97
LSR43 S120-08 <2.5 - 3.9 84 95
LSR43 S090-10 <2.5 - 3.6 82 93
LSR48 S150-10 3.9 2.2 4.3 85 96
LSR48 S120-08 <2.5 - <2.5 78 -
LSR48 S120-08R <2.5 - 0 78 -
LSR48 S120-13 2.9 1.2 3.6 83 94
LSR48 S120-10 <2.5 - 2.9 80 -
LSR48 S090-10 <2.5 - <2.5 76 -
LSR48 S090-10R <2.5 - <2.5 78 -
LSR64 S100-15 <2.5 - 5.5 88 99
LSR64 S072-13 <2.5 - 3 82 93
LSR64 S060-15 <2.5 - 3 83 94
LSR28 ST070E-CW 3.1 1.1 0 81 92
LSR43 S072 <2.5 - <2.5 83 94

Vibrace 
– celková hodnota

(hodnota ve 3 osách)
podle

ISO 28927-1
Platné od    2010

Hodnota vibrací
(hodnota v 1 ose)

podle
ISO 8662-4

Platné do 2009

Hladiny 
akustického tlaku

a hladiny 

akustického výkonu a

podle
ISO 15744

Hodnota ve 
3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose Akustický tlak
Akustický 

výkon

Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Brusky
Svislé brusky
LSS53 S120-13 4.1 1.3 3.4 81 92
LSS53 S085-18 3.8 1.1 3.2 78 -
LSS64 S085-18 4.6 1.5 5.2 86 97
LSS53 S072-C13 2.8 1.3 3.2 76 -
LSS64 S060-C15 <2.5 - 4.2 82 93
LSS64 S060-23 3.9 1.2 4.4 82 93
LSS84 S060-23 3.9 1.2 4.4 88 99
Úhlové brusky
LSV28 ST13-10E 8.3 2.8 4.4 81 92
LSV28 ST12-10 4 1.3 3.9 86 97
LSV28 ST12-12 5.3 1.6 3.9 86 97
LSV28 ST12-13 5.6 1.7 3.9 86 97
LSV28 S060-18 4.5 1.4 <2.5 81 92
LSV38 S12-125 5.2 1.6 3 77 -
LSV38 ST12-125 4.9 1.5 4.4 77 -
LSV38 SA12-125 3.3 0.8 <2.5 77 -
LSV48 SA120-13 4.8 1.1 <2.5 87 98
LSV48 SA085-18 3.9 0.9 <2.5 87 98
LSV48 SA066-23 3.9 1.6 <2.5 87 98

Nářadí pro odebírání materiálu 



334        Odebírání materiálu

H
od

no
ty

 e
m

is
í v

ib
ra

cí
 a

 h
lu

ku

334   

Vibrace 
– celková hodnota

Hodnota vibrací
Hladiny 

akustického tlaku
(hodnota ve 3 osách) (hodnota v 1 ose) a hladiny 

podle podle akustického výkonu a

ISO 28927-10 ISO 8662-2 podle

Platné od    2010 Platné do 2009 ISO 15744

Hodnota ve 
3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose Akustický tlak
Akustický 

výkon
Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Nárazové nářadí
Odsekávací kladiva

S tlumením vibrací
RRF21 3.5 0.8 2.5 95 106
RRF31 5 1.6 3.5 94 105
RRD37 <2.5 - <2.5 95 106
RRD57 <2.5 - <2.5 96 107
Konvenční typ
RRC22F 6.1 1.7 4 99 110
RRC34B 7.7 1.3 7 99 110
RRC65B 12 1.6 15 103 114
RRC75B 11.5 1.5 15 102 113

Oklepávače
RVM07 5 1.9 <2.5 74 -
RRC13 11.5 2.7 4.6 91 102
RRC13N 8.1 1.8 4.9 91 102

Nýtovací kladiva 
S tlumením vibrací
RRH04P <2.5 - <2.5 93 104
RRH06P 3.9 1.4 <2.5 91 102
RRH08P 4.8 1.6 <2.5 92 103
RRH10P 5.1 1.7 <2.5 91 102
RRH12P 4.4 1.1 <2.5 93 104
RRH14P 5.4 2.9 <2.5 93 104
Konvenční typ
RRN11P 4 1.6 7.8 98 109

Vibrace 
– celková hodnota

Hodnota vibrací
Hladiny 

akustického tlaku
(hodnota ve 3 osách) (hodnota v 1 ose) a hladiny 

podle podle akustického výkonu a

ISO 28927-7 ISO 8662-10 podle

Platné od    2010 Platné do 2009 ISO 15744

Hodnota ve 
3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose Akustický tlak
Akustický 

výkon

Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Brusky
Prostřihovač
LPN33 7.3 2.3 4 86 97

Vibrace 
– celková hodnota

Hodnota vibrací
Hladiny 

akustického tlaku
(hodnota ve 3 osách) (hodnota v 1 ose) a hladiny 

podle podle akustického výkonu a

ISO 28927-8 ISO 8662-12 podle

Platné od    2010 Platné do 2009 ISO 15744

Hodnota ve 
3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose Akustický tlak
Akustický 

výkon

Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Brusky
Kotoučové řezačky
LCS10 2.6 0.9 <2.5 92 103
LCS38 S150-D <2.5 - <2.5 86 97

Vibrace 
– celková hodnota

(hodnota ve 3 osách)
podle

ISO 28927-5
Platné od    2010

Hodnota vibrací
(hodnota v 1 ose)

podle
ISO 8662-1

Platné do 2009

Hladiny 
akustického tlaku

a hladiny 
akustického výkonu a

podle
ISO 15744

Hodnota ve 
3 osách

Nejistota 
měření

Hodnota v 1 ose Akustický tlak
Akustický 

výkon

Model m/s2 m/s2 m/s2 dB(A) dB(A)

Vrtačky
Pistolová rukojeť
LBB16 EP <2.5 - <2.5 80 -
LBB16 EPX <2.5 - <2.5 82 93
LBB26 EPX <2.5 - <2.5 82 93
LBB36 <2.5 - <2.5 83 94
LBB37 <2.5 - <2.5 86 97
LBB45 H017 <2.5 - <2.5 88 99
LBB45 H006 3.7 1.6 <2.5 88 99
LBB45 H004 <2.5 - <2.5 88 99
COMBI22 <2.5 <2.5 76 -
COMBI34 <2.5 <2.5 79 -
Přímé
LBB16 S260 <2.5 - <2.5 75 -
LBB16 S064 <2.5 - <2.5 75 -
LBB16 S045 <2.5 - <2.5 75 -
LBB16 S038 <2.5 - <2.5 75 -
LBB16 S029 <2.5 - <2.5 75 -
Úhlové
LBV11 30o <2.5 - <2.5 72 -
LBV16 30o 2.7 0.9 <2.5 75 -
LBV36 30o <2.5 - <2.5 81 92
LBV16 45o <2.5 - <2.5 75 -
LBV11 90o <2.5 - <2.5 72 -
LBV16 90o <2.5 - <2.5 75 -
LBV36 90o <2.5 - <2.5 81 92
LBV16 Z <2.5 - <2.5 75 -
LBV16 90o Large <2.5 - <2.5 75 -
LBV36 90o Large <2.5 - <2.5 81 92
LBV37 90o Heavy Duty <2.5 - <2.5 84 95
Vrtačky s mikrodorazem
LBS36 <2.5 - <2.5 86 97

a Nejistota měření hladin hluku činí 3 dB(A). 

Další informace o zkouškách, regulaci vibrací a provozních vibracích lze 
nalézt prostřednictvím odkazu www.atlascopco.com/tools/ergonomics.

Hodnoty emisí vibrací a hluku
Nářadí pro odebírání materiálu     



335

K
líč

 k
 m

od
el

ov
ém

u 
oz

na
če

ní
 n

ář
ad

í

Klíč k modelovému označení nářadí   335

 Klíč k modelovému označení nářadí

LMS 06 HR 10 HD

EP 8 PTS 55 HR 10 RE

HR - pistolová rukojeť
SR – přímé

EPP 8 M 55 HR 10

Monitorovací pulzní utahovačky šroubových spojů

Níže uvedená legenda vysvětluje význam každé skupiny písmen / čísel tvořící název modelu nářadí.

LMS = bez vypínání
LTS = vypínací

Pro použití ve stížených 
provozních podmínkách

Velikost nářadí

Rázové utahováky

HR = pistolová rukojeť, reverzní
SR = přímé, reverzní
GIR = zadní rukojeť, vnitřní spoušť
GOR = zadní rukojeť, vnější spoušť
GR = zadní rukojeť

Velikost výstupního čtyřhranu
  6 = 1/4"
10 = 3/8"
13 = 1/2"
20 = 3/4"
25 = 1"
38 = 1 1/2"
42 = 1/4" vnitřní šestihran, rychlovýměnné upínací pouzdro
43 = 7/16" vnitřní šestihran, rychlovýměnné upínací pouzdro

Hydraulické pulzní utahovačky
HR = pistolová rukojeť, reverzní
SR = přímé, reverzní
HRF = pistolová rukojeť, reverzní, horní přívod vzduchu
HRX = pistolová rukojeť, reverzní, přední rukojeť

signální výstup

Velikost nářadí
6 / 8 / 10 / 11

Utahovací moment (Nm)
55 – max. utahovací moment

Pulzní nářadí Velikost 
nářadí

Max. utaho-
vací moment

C = jednolamelová pulzní jednotka

X = dvoulamelová pulzní jednotka

XS = Dvoulamelová nebo třílamelová pulzní  
  jednotka, se zvýšeným výkonem

PT = pístové válečky, vypínací

PTS = pístové válečky, vypínací, se zvýšeným výkonem

PTX = pístové válečky, vypínací, pevné  
  a lehké

Velikost výstupního čtyřhranu

10 = 3/8"

13 = 1/2"

20 = 3/4"

42 = 1/4" vnitřní šestihran, rychlovýměnné upínací pouzdro

43 = 7/16" vnitřní šestihran, rychlovýměnné upínací pouzdro

EPP – ErgoPulse PULSOR
M – monitorovací nářadí 

PULSOR

Velikost výstupního čtyřhranu
10 = 3/8" výstupní čtyřhran
13 = 1/2" výstupní čtyřhran
20 = 3/4" výstupní čtyřhran
42 = 1/4" rychlovýměnné upínací pouzdro s vnitřním šestihranem.
43 = 7/16" rychlovýměnné upínací pouzdro s vnitřním šestihranem.



336 

K
líč

 k
 m

od
el

ov
ém

u 
oz

na
če

ní
 n

ář
ad

í

336   Klíč k modelovému označení nářadí 

Klíč k modelovému označení nářadí

Pneumatické šroubováky

Ovládání utahovacího momentu
LUM = vypínací spojka

TWIST/LUF = kluzná spojka

LUD/COMBI = přímý náhon

LTV = vypínací úhlové nářadí

HRF = trojcestný přívod vzduchu, s vyváženou rukojetí

HRX = s vyváženou pistolovou rukojetí

HR = pistolová rukojeť

PR = přímé nářadí se spouštěním přítlakem

SR = přímé nářadí s pákovým spouštěním

R = reverzní úhlové nářadí

P = spouštění přítlakem
RE = signální výstup
Modely se speciálními otáčkami
42 = 1/4" vnitřní šestihran, rychlovýměnné upínací 
  pouzdro
I0 = 3/8” vnitřní šestihran
6 = 1/4” vnější šestihran
Q = rychlovýměnné upínací pouzdro 1/4”

LUM 22 HRX  6 -P 
Velikost nářadí
12 – LUM, TWIST, LUD
22 – LUM, TWIST, LUD
009 – LTV

Utahovací 
moment (Nm)

Pneumatické utahováky šroubových spojů

L = pneumatické Velikost motoru R, SR = reverzní chod
N, S = nereverzní
HR = reverzní (pistolová rukojeť)
H = nereverzní (pistolová rukojeť)

T = vypínací
B, M = se stálým pohonem Generace

L T V 2 8  X R 29 10    volitelné provedení

V = pravoúhlé

D = přímé

P = pistolová rukojeť

C = s plochým převodem

O = pro převlečné matice

R = s rohatkou

K = se šnekovým převodem

X = Vysoké otáčky
  volitelné

Rychlost
001 = 100 ot/min
002 = 200 ot/min
atd.
nebo

Utahovací moment
10 = 10 Nm
15 = 15 Nm
atd.

RE = signální výstup

FS = Zapuštěný nástrčný klíč

HAD = systém Hold-and-drive

TS = vestavěný snímač / kontrolky atd.

AS = snímač úhlové polohy / signální  
kontrolky

Velikost výstupního čtyřhranu

  6 = 1/4"
  8 = 5/8"
10 = 3/8"
12, 13 = 1/2"
19, 20 = 3/4"
25 = 1"
38 = 1 1/2"
42 = 1/4” vnitřní šestihran
Q =  rychlovýměnné upínací 

pouzdro 1/4”



337

K
líč

 k
 m

od
el

ov
ém

u 
oz

na
če

ní
 n

ář
ad

í

Klíč k modelovému označení nářadí   337

 Klíč k modelovému označení nářadí

Níže uvedená legenda vysvětluje význam každé skupiny písmen / čísel tvořící název modelu nářadí.

06 = 1/4", výstupní čtyřhran
10 = 3/8", výstupní čtyřhran
B10 = 3/8”, výstupní čtyřhran, kuličkové zajištění
42 = 1/4”, šestihranný utahovací nástavec
Q =  1/4”, rychlovýměnné šestihranné upínací 

pouzdro
FS10 = zapuštěný nástrčný klíč, šestihr. 10 mm A/F
FS13 = zapuštěný nástrčný klíč, šestihr. 13 mm A/F
FS5/16 = zapuštěný nástrčný klíč, šestihr. 5/16”
HAD = Hold and Drive

10B T V

B = akumulátorové
 napájení

T = vypínací

V = pravoúhlý

28

Utahovací 
moment (Nm)

Akumulátorový šroubovák - BTV

Elektrické vypínání
ETD = přímé
ETV = pravoúhlé
ETP = s pistolovou rukojetí

1 = generace

Utahovací 
moment (Nm)

I = vnitřní šestihran

Technologie
D = systém ovládání DigiTork
L = nízkonapěťové

ETD DL 2 I 06

Elektrický šroubovák – Tensor DL

1 07 QC
Velikost motoru Volitelné provedení

QC = rychlovýměnné upínací pouzdro
PS = se spouštění přítlakem

Velikost výstupního čtyřhranu
06 = 1/4"
10 = 3/8"

EBL

Elektrický šroubovák 
bez stíracích kartáčů,

Elektrický šroubovák – EBL

Elektrický šroubovák – MicroTorque

03 SS

Utahovací 
moment (Ncm)

100

M = „Digitork“
MT =  se snímačem
     momentu a úhlu

MTETF

ETF = pro fixní aplikace
ETD = ručně držené

Utahovací
moment

SS = modely s plynulým zastavením
RE = modely se signálním výstupem

I = vnitřní šestihran

Velikost výstupního čtyřhranu
06 = 1/4"B  C P

S akumulátorovým 
napájením

Typ s vypínáním

S pistolovou 
rukojetí

BL

Bezkomutátorové 
provedení

Akumulátorový šroubovák – BCP

I066(L)

Utahovací moment (Nm)
L = nízké otáčky



338 

K
líč

 k
 m

od
el

ov
ém

u 
oz

na
če

ní
 n

ář
ad

í

338   Klíč k modelovému označení nářadí 

Klíč k modelovému označení nářadí

Elektrické

Vypínací

1 = generace

V = pravoúhlé
D = přímé
P = pistolová rukojeť
F = pro fixní aplikace
O = otevřený konec
C = s plochým převodem

Utahovací moment 
(Nm)

B = s kuličkovým zajištěním
I = vnitřní šestihran
E = nástavec mezi
  ozubeným soukolím 
  a přední částí

Technologie
DS = Digitork
bez snímače

E T D DS 7 B 10

Elektrická utahovačka šroubových spojů – Tensor DS

1 30 T

7 = velikost motoru

Velikost výstupního čtyřhranu
06 = 1/4", 10 = 3/8"
13 = 1/2", 20 = 3/4"
25 = 1", 38 = 1 1/2"

S = se signální kontrolkou
(vždy v rozsahu dodávky)

Volitelné provedení

E = prodloužené vřeteno
F = ventilátor
T = teleskopické provedení
FS = zapuštěný nástrčný klíč
HAD = Hold and Drive
TM = násobič utahovacího momentu
SH = malá hlava
M = montážní nástavec
  pro upínací přípravky 
  mezi ozubeným soukolím 
  a přední částí
LO3 = ofsetový převod se 
  3 ozubenými koly
LI3 = přímý převod se 3 ozubenými 
  koly
SSW = otočná přední část

S

Elektrické

Vypínací

1 = generace

V = pravoúhlé
D = přímé
P = pistolová rukojeť
F = pro fixní aplikace
O = otevřený konec
C = s plochým převodem Utahovací 

moment (Nm)

B = s kuličkovým zajištěním
I = vnitřní šestihran
E = nástavec mezi
  ozubeným soukolím 
  a přední částí

Technologie
S = synchronizovaný
motor
snímač

E T D S 7 B 10

Elektrická utahovačka šroubových spojů – Tensor S

1 30 T

7 = velikost motoru

CTADS
C = s regulací utahovacího momentu
T = snímač
A = se snímačem úhlové polohy
D = přímý náhon
S = se signální kontrolkou
   (vždy v rozsahu dodávky)

Volitelné provedení
E = prodloužené vřeteno
F = ventilátor
T = teleskopické provedení
FS = zapuštěný nástrčný klíč
HAD = Hold and Drive
TM = násobič utahovacího momentu
SH = malá hlava
M = montážní nástavec
  pro upínací přípravky 
  mezi ozubeným soukolím 
  a přední částí
LO3 = ofsetový převod se 
  3 ozubenými koly
LI3 = přímý převod se 
  3 ozubenými koly

Velikost 
výstupního čtyřhranu
06 = 1/4", 10 = 3/8"
13 = 1/2", 20 = 3/4"
25 = 1", 38 = 1 1/2"



339

K
líč

 k
 m

od
el

ov
ém

u 
oz

na
če

ní
 n

ář
ad

í

Klíč k modelovému označení nářadí   339

Elektrická utahovačka šroubových spojů – Tensor ST/SL

Utahovací 
moment (Nm)

Technologie

ST = synchronizovaný motor
Digitální komunikace
snímač

SL = synchronizovaný motor
digitální komunikace
snímač
nízké napětí

B = s kuličkovým zajištěním
I = vnitřní šestihran

Elektrické

Vypínací

1 = generace

V = pravoúhlé
D = přímé
P = pistolová rukojeť
F = pro fixní aplikace
O = otevřený konec
C = s plochým převodem

E T D ST 6 B 101 30 T

6 = velikost motoru

Volitelné provedení
E = prodloužené vřeteno
F = ventilátor
T = teleskopické provedení
FS = zapuštěný nástrčný klíč
HAD = Hold and Drive
TM = násobič utahovacího momentu
SH = malá hlava
L = prodloužení mezi ozubeným  
  soukolím a přední částí
M = montážní nástavec
  pro upínací přípravky 
  mezi ozubeným soukolím 
  a přední částí
LO3 = ofsetový převod se 
  3 ozubenými koly
LI3 = přímý převod 
  se 3 ozubenými koly
QC = rychlovýměnné upínací pouzdro
PS = se spouštění přítlakem

Velikost výstupního
čtyřhranu
06 = 1/4", 10 = 3/8"
13 = 1/2", 20 = 3/4"
25 = 1", 38 = 1 1/2"

PF = Power Focus

Verze

Generace

C = kompaktní provedení
G = provedení s grafickým displejem

DN = DeviceNet
PB = sběrnice Profibus
IB = sběrnice Interbus
MB = sběrnice Modbus plus
EIP = Ethernet IP
  Modbus TCP
FLN = FL-Net
PN = Profinet

 Velikost motoru

PF 4 00 0 C DN

Power Focus

 Klíč k modelovému označení nářadí



340 

K
líč

 k
 m

od
el

ov
ém

u 
oz

na
če

ní
 n

ář
ad

í

340   Klíč k modelovému označení nářadí 

TC = řídicí jednotka utahování

Verze

Generace

S = sekundární
P = primární

DN = DeviceNet
PB = sběrnice Profibus
IB = sběrnice Interbus
EIP = Ethernet IP
MTCP = Modbus TCP

TC 4 000 P DN

Power MACS 4000

ES

ES = přepínač Ethernet

Utahovačka pro fixní aplikace – QST

Technologie vřeten

Q = vřeteno pro fixní 
aplikace

snímač

ST = synchronizovaný 
motor
Digitální komuni-
kace

Max. utahovací 
moment (Nm)

QST 50 COATT

Velikost motoru
34 = min. vzdálenost mezi 
středy 34 mm
42 = min. vzdálenost mezi 
středy 43 mm
50 = min. vzdálenost mezi 
středy 51 mm
62 = min. vzdálenost mezi 
středy 63 mm
80 = min. vzdálenost mezi 
středy 81 mm
90 = min. vzdálenost mezi 
středy 91 mm
Minimální vzdálenost mezi 
středy přesazených vřeten 
je uvedena v technických 
specifikacích

C = Komunikace
U = utahovačka v provedení
O = s ofsetovým převodem
A = snímač úhlové polohy
T = snímač
TT = dvojitý snímač
V = Úhlová hlava
HAD = systém Hold&Drive
FS = zapuštěný nástrčný klíč
CF = s plochým převodem

-150 -T50 -H 13-L137

T50 = 50 mm
Délka dráhy
Teleskopické 
provedení
(Přímý i úhlový 
model)

L137 = 137 mm
Délka mezi
místem předběžné 
montáže a koncem
držáku nástavce
(Pouze přímý model)

H = s průchozím otvorem
P = s kolíkem
B = s kuličkou
Q = rychlovýměnný

Držák hlavice
Velikost (mm)

Klíč k modelovému označení nářadí



341341

Zn
ač

en
í n

ář
ad

í

 Značení nářadí

BAL – Kulový ventil LLA – Pneumatické zdvihací zařízení
BCP BL – Akumulátorový šroubovák, pistolová rukojeť, typ se spojkou LLT – Vozík
BLOCK – Ochrana proti vyfouknutí LMD – Pneumatická utahovačka šroubových spojů, typ s přetažením, přímý model
BTV – Akumulátorový šroubovák, typ s vypínáním, úhlový model LMK – Pneumatická utahovačka, typ s přetažením, šnekový převod

LMP – Pneumatická utahovačka, typ s přetažením, pistolová rukojeť
CABLAIR – Hadice CABLAIR LMPV – Pneumatická utahovačka, typ s přetažením, pistolová rukojeť, úhlový model
CLAW – Zubová spojka LMS – Rázové utahováky, typ bez vypínání
COL – Vyvažovací zařízení Colibri LMV – Pneumatická utahovačka šroubových spojů, typ s přetažením, úhlový model
COMBI – Pneumatický šroubovák, přímý náhon LPN – Prostřihovač
COMBI – Vrtačka s pistolovou rukojetí LSF – Bruska na formy

LSK – Frézy
DIM – Jednotka přípravy vzduchu, maznice LSO – Vibrační bruska
DOS – Jednotka přímého mazání LSR – Přímá bruska

LSS – Vertikální bruska a smirkovačka
EBL – Elektrický šroubovák, typ se spojkou a motorem bez stíracích kartáčů LST – Vibrační excentrická bruska
EP C/X/XS – Hydraulická pulzní utahovačka, typ bez vypínání, ERGOPULSE LSV – Úhlová bruska a smirkovačka
EP PT/PTS/PTX – Hydraulická pulzní utahovačka, typ s vypínáním, ERGOPULSE LTC – Pneumatická utahovačka, typ s vypínáním, s plochým převodem
EPP – Monitorovací pulzní utahovačka, PULSOR C LTD – Pneumatická utahovačka, typ s vypínáním, přímý model
ErgoGUN – Vzduchová pistole LTO – Pneumatická utahovačka, typ s vypínáním, pro převlečné matice
ErgoNIP – Vsuvka LTP – Pneumatická utahovačka, typ s vypínáním, s pistolovou rukojetí
ErgoQIC – Rychlospojka LTPV – Pneumatická utahovačka, typ s vypínáním, s pistolovou rukojetí, úhlový model
ESF – Elektrická bruska, přímý model, BRAZOR LTS – Rázové utahováky, typ s vypínáním
ESV – Elektrická bruska, BRAZOR LTV – Pneumatická utahovačka/šroubovák, s vypínáním, úhlový model
ETC DS – Elektrická utahovačka, typ s vypínáním, s plochým převodem, TENSOR DS LUD – Pneumatický šroubovák, přímý náhon
ETC ST – Elektrická utahovačka, typ s vypínáním, s plochým převodem, TENSOR ST LUF – Pneumatický šroubovák, kluzná spojka 
ETC STB – Akumulátorová utahovačka, s plochým převodem, TENSOR STB LUM – Pneumatický šroubovák, vypínací spojka
ETD DL – Elektrický šroubovák, typ s vypínáním, přímý model, TENSOR DL LZB – Pneumatický lamelový motor
ETD DS – Elektrická utahovačka, typ s vypínáním, přímý model, TENSOR DS LZL – Pneumatické lamelové motory
ETD M – Elektrický šroubovák, ručně držený, „Digitork“, MicroTorque
ETD S – Elektrická utahovačka, typ s vypínáním, přímý model, TENSOR S MRTT-B – Ruční šroubovák / snímač utahovacího momentu
ETD SL – Elektrický šroubovák, přímý model, TENSOR SL MT TH – Přímý rotační snímač utahovacího momentu
ETD ST – Elektrická utahovačka, typ s vypínáním, přímý model, TENSOR ST MT TR – Přímý rotační snímač utahovacího momentu a úhlu
ETD STR – Elektrický šroubovák, přímý model, TENSOR STR MT TRA – Stacionární snímač utahovacího momentu
ETF DL – Elektrický šroubovák, typ s vypínáním, s upínacím přípravkem, TENSOR DL MT TS – Ruční šroubovák se snímačem utahovacího momentu
ETF M – Elektrický šroubovák, „Digitork“ pro fixní aplikace, MicroTorque MultiFlex – otočné spojky
ETF MT – Elektrický šroubovák, se snímačem pro fixní aplikace, MicroTorque
ETF SL – Elektrický šroubovák, typ s vypínáním, s upínacím přípravkem, TENSOR SL NIP – Vsuvka
ETO DS – Elektrická utahovačka, typ s vypínáním, otevřený konec, TENSOR DS
ETO ST – Elektrická utahovačka, typ s vypínáním, otevřený konec, TENSOR ST Optimizer – Olej pro pneumatické nářadí
ETO STB – Akumulátorová utahovačka, pro převlečné matice, TENSOR STB
ETP DL – Elektrický šroubovák, typ s vypínáním, s pistolovou rukojetí, TENSOR DL POLUR – Polyuretanová hadice
ETP DS – Elektrická utahovačka, typ s vypínáním, s pistolovou rukojetí, TENSOR DS PVC – Hadice z PVC
ETP S – Elektrická utahovačka, typ s vypínáním, s pistolovou rukojetí, TENSOR S
ETP SL – Elektrický šroubovák, typ s vypínáním, s pistolovou rukojetí, TENSOR SL QIC – Rychlospojka
ETP STB – Akumulátorová utahovačka, s pistolovou rukojetí, TENSOR STB QRTT – Snímač pro kalibraci vřeten a nářadí pro fixní aplikace
ETP ST – Elektrická utahovačka, typ s vypínáním, s pistolovou rukojetí, TENSOR ST QST – Elektrická utahovačka pro fixní aplikace, typ s vypínáním
ETP STR – Elektrický šroubovák, s pistolovou rukojetí, TENSOR STR
ETV DL – Elektrický šroubovák, typ s vypínáním, úhlový model, TENSOR DL RAB – Vrtačka s posuvovým šroubem
ETV DS – Elektrická utahovačka, typ s vypínáním, úhlový model, TENSOR DS RAM – Pěchovačka
ETV S – Elektrická utahovačka, typ s vypínáním, úhlový model, TENSOR S RBB – Nýtovací opěra, s tlumením vibrací
ETV SL – Elektrický šroubovák, úhlový model, TENSOR SL REG – Jednotka přípravy vzduchu, regulátor
ETV ST – Elektrická utahovačka, typ s vypínáním, úhlový model, TENSOR ST RIL – Vyvažovací zařízení
ETV STR – Elektrický šroubovák, úhlový model, TENSOR STR RRC – Odsekávací kladivo, konvenční typ
ETV STB – Akumulátorová utahovačka, úhlový model, TENSOR STB RRD – Odsekávací kladivo, s tlumením vibrací
ETX – Elektrická utahovačka pro fixní aplikace, typ s vypínáním RRF – Odsekávací kladivo, s tlumením vibrací

RRH – Nýtovací kladiva, s tlumením vibrací
FIL – Jednotka přípravy vzduchu, filtr RRN – Nýtovací kladivo, konvenční typ

RUBAIR – Pryžová hadice
GHP – Momentové rameno, MicroTorque RVM – Začišťovač, s tlumením vibrací
GTG – Turbo bruska
GTR – Přímá turbo bruska SM – Momentové rameno, paralelní
GUN – Vzduchová pistole SMC – Teleskopické reakční rameno

SML – Momentové rameno, lineární
HM – Hadicový navíječ SPI – Spirálová hadice
HRIL – Hadicový navíječ SRTT-B – Statický snímač reakčního momentu
HT – Zařízení ke zkoušení utahovacího momentu

TLT – Nosníkový vozík
IRTT-B – Přímý rotační snímač utahovacího momentu a utahovacího momentu/úhlu TT – Zařízení ke zkoušení utahovacího momentu

TURBO – Pryžová hadice
JSB – Testovací stanice TWIST – Pneumatický šroubovák, kluzná spojka

LBB – Vrtačka s pistolovou rukojetí a přímá vrtačka WP – Vyvažovací zařízení
LBL – Automatická vrtací a závitořezná jednotka
LBR – Pneumatická utahovačka šroubových spojů, typ s přetažením, rohatkové klíče
LBS – Vrtačka s mikrodorazem
LBV – Úhlová vrtačka
LCS – Kotoučové řezačky
LGB – Závitořez



342 

Poznámky



343

Poznámky



Atlas Copco Tools Česká republika
part of Industrial Technique s.r.o.

Jána Jonáša 5, 841 08 Bratislava, Slovensko
tel.: +420 225 434 191, fax: +420 225 434 131

e-mail: acta.cz@cz.atlascopco.com
www.atlascopco.cz

98
37

 3
00

0 
35

, C
us

to
m

er
 C

en
tre

 E
as

te
rn

 E
ur

op
e,

 2
01

0 


	OBSAH
	PNEUMATICKÉ MONTÁŽNÍ NÁŘADÍ
	Pneumatické šroubováky
	Modely s pistolovou rukojetí
	Přímé modely
	Úhlové modely
	Rázové utahováky
	Modely s pistolovou rukojetí
	Přímé modely
	Hydraulické pulzní utahovačky šroubových spojů -  ErgoPulse
	Modely s pistolovou rukojetí
	Přímé modely
	Řízené pulzní utahovačky šroubových spojů
	Pulsor C
	Pneumatické utahovačky šroubových spojů
	Úhlové modely
	Přímé modely
	Modely s pistolovou rukojetí

	AKUMULÁTOROVÉ MONTÁŽNÍ NÁŘADÍ
	Šroubovák BCP, typ se spojkou
	Utahovačky šroubových spojů BTV, typ se spojkou
	Utahovačky šroubových spojů Tensor STB,  typ s převodníkem

	ELEKTRICKÉ MONTÁŽNÍ NÁŘADÍ A SYSTÉMY
	Elektrické šroubováky
	EBL
	MicroTorque
	Tensor STR
	Tensor DL
	Tensor SL
	Elektrické utahovačky šroubových spojů
	Tensor DS
	Tensor S
	Tensor ST
	Tensor STR
	Řídicí jednotky a software
	Pohony DS/DL
	Power Focus
	Software ToolsTalk
	Upevňování s integrovanou kvalitou
	Hardware pro pracovní stanice
	Software pro pracovní stanice

	PŘÍSLUŠENSTVÍ K NÁŘADÍ
	Otočná ramena
	Bity a nástavce

	APLIKACE S UPNUTÝM NÁŘADÍM
	Elektrické utahovačky šroubových spojů pro fixní  aplikace QST
	Elektrické utahovačky šroubových spojů pro fixní  aplikace ETX
	Řídicí jednotky a software
	Power MACS
	MSB, DB
	Power FOCUS
	Software ToolsTalk

	ZAJIŠTĚNÍ JAKOSTI PŘI UTAHOVÁNÍ
	ACTA 400
	ACTA 4000
	Snímače QRTT
	Snímače IRTT-B
	Snímače SRTT-B
	Snímače MRTT-B
	Snímače ACTA MT4
	STwrench
	BLM TPT, μ-Tester
	Stanice pro simulaci spojů BLM AD
	Stanice pro simulaci spojů 1060
	ToolsTalk QAT

	BRUSKY
	Brazor - Elektrická bruska
	Turbo brusky a smirkovačky
	Brusky na formy
	Přímé brusky
	Vertikální brusky
	Vertikální smirkovačky
	Úhlové brusky
	Úhlové smirkovačky
	Vibrační a excentrické brusky
	Odsávání prachu
	Fréza
	Prostřihovač
	Kotoučové řezačky

	NÁRAZOVÉ NÁŘADÍ
	Odsekávací kladiva
	Začišťovače
	Pěchovačky
	Nýtovací systémy
	Nýtovací kladiva
	Nýtovací opěry
	Sekáče

	VRTAČKY
	Vrtačky s pistolovou rukojetí
	Přímé vrtačky
	Úhlové vrtačky
	Vrtačky s mikrodorazem
	Závitořezy
	Vrtačky s posuvovým šroubem

	AUTOMATICKÉ VRTACÍ A ZÁVITOŘEZNÉ JEDNOTKY
	Automatické vrtací a závitořezné jednotky
	Rozměrové nákresy

	PŘÍSLUŠENSTVÍ VZDUCHOVÝCH ROZVODŮ
	Jednotky úpravy vzduchu
	Olej pro pneumatické nářadí Optimizer
	Jednotky přímého mazání
	Rychlospojky
	Zubové spojky
	Kulové ventily
	Otočné konektory
	Instalační armatury
	Ochrana proti vyfouknutí
	Hadice
	Spirálové hadice
	Soupravy pro zvýšení produktivity
	Hadicové navíječe
	Vyvažovací zařízení
	Vzduchové pistole
	Zkušební zařízení

	PNEUMATICKÉ MOTORY
	Pneumatické lamelové motory
	Pneumatické lamelové motory LZB
	Pneumatické lamelové motory LZL
	Pneumatické motory a technická pomoc

	ZDVIHADLA A NOSNÍKOVÉ VOZÍKY
	Pneumatická zdvihadla
	Nosníkové vozíky

	SERVIS
	ToolScan RCM
	Servisní smlouvy
	Kalibrace a ToolStart

	PROHLÁŠENÍ O EMISÍCH HLUKU A VIBRACÍ
	KLÍČ POUŽÍVANÝ PŘI ZNAČENÍ NÁŘADÍ
	ZNAČENÍ NÁŘADÍ



